
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 1

2017. gada 12. janvārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saturs
Likumi
1.* 427L/12** Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2. 428L/12 Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3. 429L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
4. 430L/12 Grozījumi Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likumā . . . . . . . 14
5. 431L/12 Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
6. 432L/12 Grozījums Valsts civildienesta likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
7. 433L/12 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
8. 434L/12 Par likuma “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli” atzīšanu par 

spēku zaudējušu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
9. 435L/12 Grozījumi Autoceļu lietošanas nodevas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
10. 436L/12 Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
11. 437L/12 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
12. 438L/12 Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
13. 439L/12 Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
14. 440L/12 Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
15. 441L/12 Grozījumi likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
16. 442L/12 Par valsts budžetu 2017. gadam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
17. 443L/12 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587
18. 444L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 2019. gadam. . . . . . . . . . . 592
19. 445L/12 Grozījumi Izglītības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 664
20. 446L/12 Grozījumi Augstskolu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 668
21. 447L/12 Grozījumi Jaunatnes likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670
22. 448L/12 Grozījumi Muitas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672
23. 449L/12 Grozījumi Būvniecības likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
24. 450L/12 Grozījums Energoefektivitātes likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 676
25. 451L/12 Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru” . . . . . . . . . . 677
26. 452L/12 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 679
27. 453L/12 Grozījumi Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likumā . . . . . . . . . . . . . 681
28. 454L/12 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 683
29. 455L/12 Grozījumi Ūdens apsaimniekošanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685
30. 456L/12 Grozījumi Iepakojuma likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686
31. 457L/12 Grozījumi likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” . . . . . . . . . . . . . 687
32. 458L/12 Grozījumi likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” . . . . . . . . . . 689
33. 459L/12 Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes 

gadījumiem darbā un arodslimībām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693
34. 460L/12 Grozījumi Valsts sociālo pabalstu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

35. 461L/12 Grozījumi Bērnu tiesību aizsardzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696
36. 462L/12 Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697
37. 463L/12 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” . . . . . . . . . . 700
38. 464L/12 Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 701
39. 465L/12 Grozījumi Kriminālprocesa likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702
40. 466L/12 Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 703
41. 467L/12 Grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704
42. 468L/12 Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 705
43. 469L/12 Kontu reģistra likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 714
44. 470L/12 Grozījumi Ģeotelpiskās informācijas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 719
45. 471L/12 Grozījumi Zemes ierīcības likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 720
46. 472L/12 Grozījumi Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā . . . . . . . . . . . 721
47. 473L/12 Grozījumi Likumā par ostām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722
48. 474L/12 Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 723
49. 475L/12 Grozījums Pasta likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 724
50. 476L/12 Grozījumi Apsardzes darbības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 725
51. 477L/12 Grozījumi Elektronisko sakaru likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 726
52. 478L/12 Grozījums likumā “Par Valsts ieņēmumu dienestu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 727
53. 479L/12 Grozījumi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728
54. 480L/12 Grozījumi likumā “Par grāmatvedību” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 731
55. 481L/12 Grozījumi Kredītiestāžu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733
56. 482L/12 Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā . . . . . . 737
57. 483L/12 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740
58. 484L/12 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu 

vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 752
59. 485L/12 Grozījumi Ceļu satiksmes likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 758
60. 486L/12 Grozījumi Civilprocesa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760

Paziņojumi
61.  Par Andra Bērziņa (ZZS) apstiprināšanu par Eiropas Padomes 

Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas vadītāja vietnieku . . . . . . . . . . 768
62.  Par Erlena Ernstsona apstiprināšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi. . . . 768
63.  Par ģenerālleitnanta Raimonda Graubes atbrīvošanu no Nacionālo 

bruņoto spēku komandiera amata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768
64.  Par ģenerālmajora Leonīda Kalniņa apstiprināšanu Nacionālo bruņoto 

spēku komandiera amatā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768
65.  Par Mārtiņa Kazāka apstiprināšanu par Fiskālās disciplīnas padomes locekli . 769
66.  Par Artūra Kuča apstiprināšanu par Satversmes tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . . 769
67.  Par Mortena Hansena apstiprināšanu par Fiskālās disciplīnas padomes locekli . . 769
68.  Par termiņa pagarināšanu Latvijas Nacionālo bruņoto spēku karavīru 

dalībai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas vadītajā operācijā Afganistānā. 769
69.  Par Jāņa Neimaņa apstiprināšanu par Satversmes tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . 770
70.  Par 10 748 Latvijas pilsoņu kolektīvā iesnieguma “Pensija bez nodokļa” 

turpmāko virzību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

1. 427L/12 Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes 
un Valdības Ziņotājs, 1993, 22./23. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 
1994, 2., 23. nr.; 1995, 8., 14. nr.; 1996, 9. nr.; 1997, 3., 21. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 2000, 5. nr.; 
2001, 1., 24. nr.; 2002, 6. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 2., 8., 24. nr.; 2006, 14., 22. nr.; 2007, 3., 
12., 24. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 1., 2., 15., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 82., 131., 
178., 206. nr.; 2011, 99., 144., 157., 204. nr.; 2012, 44., 88., 92., 192. nr.; 2013, 194., 232., 234. nr.; 
2014, 47., 57., 257. nr.; 2015, 42., 97., 227., 248. nr.; 2016, 123. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 3. pantu ar 2.4 daļu šādā redakcijā:
“2.4 Jaunuzņēmuma darba ņēmējam par jaunuzņēmumā gūto ar algas nodokli apliekamo 

ienākumu piemērojami Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumā noteiktie nosacījumi.”

2. 8. pantā:
izteikt 5.2 daļu šādā redakcijā:
“5.2  Šā panta piektajā daļā noteikto procentuālo ierobežojumu — 10 procenti no maksātājam 

aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā — nepiemēro maksātājam proporcionāli par 
tām taksācijas gada kalendāra dienām, kurās tas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, kā arī 
pārejošas darbnespējas, grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma kalendāra dienām, par kurām 
maksātājam ir izsniegta darbnespējas lapa “B”, attiecībā uz:

1) iemaksātajām dzīvības (bez līdzekļu uzkrāšanas), veselības vai nelaimes gadījumu 
apdrošināšanas prēmiju summām;

2) iemaksām privātajos pensiju fondos atbilstoši licencētiem pensiju plāniem un 
dzīvības apdrošināšanas prēmiju maksājumiem (ar līdzekļu uzkrāšanu), ja minētās 
iemaksas un maksājumi:
a) nepārsniedz iepriekš veikto maksājumu apmēru, pirms maksātājs devies bērna 

kopšanas atvaļinājumā vai pirms darbnespējas lapas “B” izsniegšanas, vai
b) tiek veikti atbilstoši darba devēja parasti īstenotajai atlīdzības politikai, tai 

skaitā atbilstoši darba tiesiskās attiecības regulējošiem līgumiem vai darba 
devēja izdotiem iekšējiem noteikumiem.”;

papildināt pantu ar piecpadsmito, sešpadsmito, septiņpadsmito, astoņpadsmito un 
deviņpadsmito daļu šādā redakcijā:

“15.  No maksātāja ienākumiem, par kuriem maksā algas nodokli, izslēdz darba devēja 
apmaksātos darba koplīgumā noteiktos darbinieka ēdināšanas izdevumus, ja netiek pārsniegti 
480 euro gadā (vidēji 40 euro mēnesī) un darba devējs izpilda šādus nosacījumus:

1) darba devēja apmaksātie darba koplīgumā noteiktie visu darbinieku ēdināšanas 
izdevumi nepārsniedz piecus procentus no darba devēja gada kopējā bruto algu 
fonda;

2) darba devējs nodarbina vismaz sešus darbiniekus; 
3) darba devējam pirmstaksācijas gada 15. decembrī saskaņā ar Valsts ieņēmumu 

dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādnieku datubāzē pēdējās datu 
aktualizācijas datumā esošo informāciju nav nodokļu (nodevu) parādu (tai skaitā 



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu), kas kopsummā pārsniedz 
150 euro;

4) darba devējs ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas nolēmumu, kas 
stājies spēkā un kļuvis nepārsūdzams, pēdējo divu taksācijas gadu laikā nav atzīts 
par vainīgu pārkāpumā, kurš izpaužas kā:
a) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku nodarbināšana, kuri nav 

Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie Eiropas Savienības 
dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi,

b) personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, ja nodokļu 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā nav iesniegtas ziņas par darba ņēmēja 
statusa iegūšanu,

c) darbā notikuša nelaimes gadījuma neizmeklēšana atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām vai slēpšana, ja šā nelaimes gadījuma rezultātā nodarbinātajam 
radušies smagi veselības traucējumi vai iestājusies nāve;

5) darba devējs ir veicis saimniecisko darbību vismaz vienu pilnu kalendāra gadu pirms 
taksācijas gada, kurā uzsāk atbrīvojuma piemērošanu attiecībā uz darbiniekiem;

6) darba devējam nav pasludināts maksātnespējas process, nav apturēta tā saimnieciskā 
darbība vai tas netiek likvidēts.

16.  Ja darba devējs ir grupas uzņēmums un darba koplīguma nosacījumi attiecas uz visu 
uzņēmumu grupu, tad šā panta piecpadsmitās daļas 5. punktā minēto kritēriju attiecina uz visiem 
uzņēmumu grupas dalībniekiem kopumā.

17.  Ja netiek izpildīti šā panta piecpadsmitajā un sešpadsmitajā daļā minētie nosacījumi, 
darba devējam no saviem līdzekļiem jāsamaksā nodoklis par gada laikā nepamatoti izmantoto šā 
panta piecpadsmitajā daļā minēto atbrīvojumu.

18.  Ja darba devējs, kura darbiniekiem — maksātājiem — tiek piemērots šā panta 
piecpadsmitajā daļā noteiktais nodokļa atbrīvojums, vairs neizpilda kādu no atbrīvojuma 
piemērošanai noteiktajiem kritērijiem, maksātājam piemēro minēto atbrīvojumu no taksācijas 
gada sākuma līdz mēnesim, kurā darba devējs atbrīvojuma piemērošanai noteiktos kritērijus ir 
izpildījis (proporcionāli mēnešu skaitam). 

19. Šā panta piecpadsmitajā daļā noteikto nodokļa atbrīvojumu nepiemēro, ja darba devējs ir 
valsts, pašvaldības, publiskas personas vai publiski privātā kapitālsabiedrība.”

3. 9. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 8.1 un 8.2 punktu šādā redakcijā:

“81) stipendijas līdz 280 euro mēnesī, ko izglītojamam atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai kārtībai, kādā organizē un īsteno darba vidē balstītas mācības, izmaksā 
komersants, iestāde, biedrība, nodibinājums, fiziskā persona, kura reģistrēta kā 
saimnieciskās darbības veicēja, kā arī individuālais uzņēmums, tai skaitā zemnieku 
vai zvejnieku saimniecība, un citi saimnieciskās darbības veicēji;

82) stipendijas, kuras izmaksātas studējošajam, kas apgūst medicīniskās izglītības 
programmu, izglītības programmas apguves veicināšanai, un kuras izmaksā no 
ārstniecības iestādes līdzekļiem;”;

papildināt pirmās daļas 27. punktu pēc vārdiem “ārstniecības izdevumu segšanai” ar vārdiem 
“(tai skaitā lai nodrošinātu slimnieka un to pavadošās personas pārvietošanos līdz ārstniecības 
iestādei)”.

4. Papildināt 10. pantu ar 1.6, 1.7 un 1.8 daļu šādā redakcijā:
“1.6 Ja maksātājs — pensiju plāna dalībnieks — taksācijas gadā veic iemaksas privātā pensiju 

fonda pensiju plānā un iekļauj tās taksācijas gada attaisnotajos izdevumos saskaņā ar šā panta 



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

pirmās daļas 5. punktu, bet taksācijas vai pēctaksācijas gada laikā veic arī izmaksas no pensiju 
plāna, maksātāja apliekamais ienākums ir palielināms šādi:

1) ja pensiju plāna dalībnieks taksācijas gadā uzsāk dalību pensiju plānā un ir 
veicis iemaksas pensiju plānā pirmoreiz vai ja pensiju plāna dalībniekam pirms 
pirmstaksācijas gada 31. decembrī nav uzkrāts papildpensijas kapitāls un viņš nav 
veicis iemaksas pensiju plānā pirmstaksācijas gadā, — palielina pēctaksācijas gada 
apliekamo ienākumu par taksācijas un pēctaksācijas gada laikā no privātā pensiju 
fonda veikto izmaksu summas un pirmstaksācijas gada 31. decembrī uzkrāto pensiju 
kapitāla starpību;

2) pārējos gadījumos — palielina pēctaksācijas gada apliekamo ienākumu par 
pēctaksācijas gada laikā no privātā pensiju fonda veikto izmaksu un pirmstaksācijas 
gada 31. decembrī uzkrātā pensiju kapitāla starpību.

1.7 Šā panta 1.6 daļu nepiemēro pensiju plāna dalībnieka nāves gadījumā vai tad, ja pensiju 
plāna dalībnieks ir pirmās grupas invalīds uz mūžu vai par tādu tiek atzīts taksācijas vai pēctaksācijas 
gada laikā.

1.8 Nosakot apliekamā ienākuma palielinājumu, saskaņā ar šā panta 1.6 daļu summē iemaksas 
visos pensiju fondos un izmaksas no tiem un ņem vērā visu uzkrāto pensiju kapitālu neatkarīgi no 
pensiju fonda. Nosakot summārās iemaksas privātajos pensiju fondos un izmaksas no tiem, neņem 
vērā uzkrātā pensiju kapitāla (tā daļas) pārskaitījumus no citiem pensiju fondiem vai pārskaitījumus 
uz tiem.”

5. 11.7 pantā:
papildināt trešās daļas 1. punktu ar vārdiem “vai īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu tā 

atsavināšanas rezultātā iegūst Latvijas zemes fonds”;
papildināt pantu ar 3.1 daļu šādā redakcijā: 
“3.1 Šā panta trešās daļas 2. punktā noteikto nosacījumu nepiemēro, ja īpašumtiesības uz 

nekustamo īpašumu tā atsavināšanas rezultātā iegūst Latvijas zemes fonds.”

6. Papildināt 13. panta pirmās daļas 1. punktu ar “k” apakšpunktu šādā redakcijā:
“k) par nestrādājošu laulāto, kura apgādībā ir nepilngadīgs bērns, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir atzīts par personu ar invaliditāti.”

7. 19. pantā:
aizstāt 2.4 daļā vārdus “atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā” ar vārdiem “kopj bērnu līdz 

divu gadu vecumam”;
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“4.  Ja rezumējošā kārtībā aprēķinātā summa pēc deklarācijas pārbaudes izrādās mazāka 

par avansā samaksāto, Valsts ieņēmumu dienests triju mēnešu laikā no deklarācijas iesniegšanas 
dienas atmaksā maksātājam pārmaksu, kas radusies kā avansā samaksātā un rezumējošā kārtībā 
aprēķinātā nodokļa starpība.”;

papildināt desmitās daļas 1. punktu ar vārdiem un skaitli “kā arī informāciju par individuālo 
iemaksu veicēja uzkrāto papildpensijas kapitālu taksācijas gada 31. decembrī”.

8. 23. pantā:
aizstāt trešajā daļā vārdu “pārmaksāto” ar vārdiem “kļūdaini iemaksāto”;
izslēgt 3.1 daļu.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

9. Papildināt 28. pantu ar 17. punktu šādā redakcijā:
“17) iesniegt Valsts ieņēmumu dienestam deklarāciju un palielināt apliekamo ienākumu 

šā likuma 10. panta 1.6 daļā noteiktajā gadījumā.”

10. Papildināt 29. panta otro daļu pēc vārdiem “šā likuma” ar skaitli un vārdiem “8. panta 
septiņpadsmitajā daļā”.

11. Papildināt 31.3 pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“1.1 Šā panta pirmo daļu nepiemēro, ja taksācijas gada laikā aprēķinātais kapitāla pieaugums 

no viena kapitāla aktīva atsavināšanas ir negatīvs, bet no cita kapitāla aktīva atsavināšanas — 
pozitīvs un taksācijas gada laikā neveidojas kapitāla pieaugums vai tā summa ir negatīva.”

12. Papildināt pārejas noteikumus ar 124. un 125. punktu šādā redakcijā:
“124. Lai uzsāktu šā likuma 10. panta 1.6 un 1.7 daļas un 28. panta 17. punkta piemērošanu 

ar 2017.  taksācijas gadu, privātie pensiju fondi šā likuma 19. panta desmitās daļas 1. punktā 
minēto informāciju par individuālo iemaksu veicēju uzkrāto papildpensijas kapitālu 2016. gada 
31. decembrī elektroniski nosūta Valsts ieņēmumu dienestam līdz 2017. gada 1. septembrim.

125. Piemērojot šā likuma 10. panta 1.6 daļu 2017. taksācijas gadā, ja maksātājs — pensiju 
plāna dalībnieks — 2017.  taksācijas gadā veic iemaksas privātā pensiju fonda pensiju plānā un 
iekļauj tās 2017.  taksācijas gada attaisnotajos izdevumos saskaņā ar šā likuma 10. panta pirmās 
daļas 5. punktu, bet 2017. taksācijas gada vai pēctaksācijas gada (2018. gada) laikā veic arī izmaksas 
no pensiju plāna, maksātāja pēctaksācijas gada (2018. gada) apliekamo ienākumu palielina par 
taksācijas gada (2017. gada) un pēctaksācijas gada (2018. gada) laikā no privātā pensiju fonda 
veikto izmaksu summas un pirmstaksācijas gada (2016. gada) 31. decembrī uzkrātā pensiju kapitāla 
pozitīvo starpību.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

2. 428L/12 Grozījumi likumā “Par valsts sociālo 
apdrošināšanu”

Izdarīt likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1997, 22. nr.; 1998, 15. nr.; 1999, 24. nr.; 2001, 15., 17. nr.; 2002, 14. nr.; 2003, 
9. nr.; 2004, 5. nr.; 2005, 8., 24. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 3., 15. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 94., 131., 205. nr.; 2011, 117., 202. nr.; 2013, 6., 232. nr.; 
2014, 63., 257. nr.; 2015, 60., 248. nr.; 2016, 197. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 1. panta 2. punktu ar “p” un “r” apakšpunktu šādā redakcijā:
“p) persona, kura vada transportlīdzekli pasažieru komercpārvadājumos ar vieglo 

taksometru;
 r) persona, kurai saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumu tiek piemērots 

valsts atbalsts nodokļu nomaksai.”

2. Papildināt 5. pantu ar septīto daļu šādā redakcijā: 
“(7) Jaunuzņēmuma darbinieki, kuriem piemēro valsts atbalstu nodokļu nomaksai, ir sociāli 

apdrošināmi saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumu.”

3. 6. pantā:
papildināt ceturtās daļas 10. punktu, piektās daļas 6. punktu un 5.1  daļas 2. punktu pēc 

vārdiem “kas nav sasniedzis gada” ar vārdiem “vai pusotra gada”;
papildināt 5.1 daļu ar 4. punktu šādā redakcijā:

“4) saņem atlīdzību par adoptējamā bērna aprūpi.”

4. Papildināt 13. pantu ar sesto  un septīto daļu šādā redakcijā:
“(6)  Darba ņēmējs tiek reģistrēts kā sociāli apdrošināta persona ar datumu, ko norādījis 

darba devējs, taču ne agrāk kā 60 dienas pirms dienas, kad darba devējs iesniedzis ziņas par darba 
ņēmēja statusu. Ministru kabinets nosaka gadījumus, kad darba ņēmējs tiek reģistrēts kā sociāli 
apdrošināta persona ar datumu, ko norādījis darba devējs.

(7) Darba ņēmēja statusa iegūšanas un zaudēšanas datumi netiek laboti un precizēti.”

5. Papildināt 14. pantu ar 17. daļu šādā redakcijā:
“(17) Personai, par kuru maksā fiksēto maksājumu saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības 

atbalsta likumu, iemaksu objekts ir likumā noteiktais fiksētā maksājuma objekts.”

6.  Aizstāt 19. panta pirmās daļas 7. punktā skaitli un vārdu “3. punktā” ar skaitļiem un 
vārdiem “3. un 4. punktā”.

7. Papildināt 21. pantu ar desmito daļu šādā redakcijā:
“(10) Autopārvadājumu likuma 35. pantā minētais pārvadātājs maksā obligāto iemaksu 

avansu 130 euro kalendāra mēnesī par katru vieglo taksometru, ar kuru tiek veikti pārvadājumi, 
īpaši šim mērķim paredzētajā kontā. Pārvadātājs ir tiesīgs samazināt ikmēneša obligāto iemaksu 

http://likumi.lv/ta/id/215302-mikrouznemumu-nodokla-likums


9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

maksājumu par samaksāto avansu. Šādos gadījumos nepiemēro šā likuma 21.1 panta ceturtajā daļā 
noteikto.”

8. Papildināt 23. pantu ar 1.4 daļu šādā redakcijā:
(14) Valsts ieņēmumu dienests nepieņem darba devēja ziņojumus, kuros darba ņēmējiem 

norādītās ziņas neatbilst darba ņēmēju statusa periodiem.”

9. Papildināt pārejas noteikumus ar 62. punktu šādā redakcijā:
“62. Šā likuma 13. panta sestā un septītā daļa un 23. panta 1.4 daļa stājas spēkā 2017. gada 

1. jūlijā.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

3. 429L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā (Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 12., 66., 99., 174., 206. nr.; 2011, 103., 204. nr.; 2012, 190., 
203. nr.; 2013, 51., 191., 232., 234., 252. nr.; 2014, 206., 228., 257. nr.; 2015, 248. nr.; 2016, 122. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izslēgt 2. panta 4.1 daļas pirmajā teikumā vārdus un skaitli “un šā likuma 3. panta astotā daļa”.

2.  3. pantā:
izteikt ceturtās daļas 7. punktu šādā redakcijā:

“7) pabalstu līdz 50  procentiem no mēnešalgas reizi kalendāra gadā amatpersonai 
(darbiniekam) par katru apgādībā esošu bērnu invalīdu līdz 18 gadu vecumam;”;

papildināt pantu ar 4.2 daļu šādā redakcijā:
“(42)  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām 

ar speciālajām dienesta pakāpēm šā panta ceturtās daļas 9. punktā minēto atlīdzību nosaka 
30 procentu apmērā no minimālās stundas tarifa likmes par vienu stundu.”;

aizstāt astotajā daļā skaitļus un vārdus “2. panta 4.1 daļā” ar skaitļiem un vārdiem “2. panta 
otrās daļas 4. punktā”.

3.  3.1 panta septītajā daļā:
papildināt pirmo teikumu pēc vārdiem un skaitļiem “kā arī gadījumos, kas minēti šā likuma 

3. panta” ar skaitli un vārdiem “4.2 daļā un”;
papildināt otro teikumu pēc vārdiem un skaitļiem “atlīdzību šā likuma 3. panta ceturtās daļas 

2., 3., 4., 7. un 8. punktā” ar skaitli un vārdu “4.2 daļā”.

4.  4. pantā:
izteikt 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41)  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu (izņemot Drošības policiju) un Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm mēnešalgas apmēru nosaka, 
klasificējot amatus atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amatu katalogam 
un ņemot vērā amatam atbilstošo mēnešalgu grupu.”;

papildināt pantu ar divpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(12)  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu (izņemot Drošības policiju) amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm, kurām noteikts pienākums veikt izmeklēšanu īpaši sarežģītās, 
smagu vai sevišķi smagu starpreģionāla vai starptautiska rakstura noziegumu lietās, maksimālo 
mēnešalgas apmēru nosaka atbilstoši rajona (republikas pilsētas) prokurora mēnešalgai.”

5. Papildināt likumu ar 7.2 pantu šādā redakcijā:
“7.2  pants. Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amatu katalogs un mēnešalgu grupas
(1)  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm amatu katalogs ir Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādēs (izņemot 

http://likumi.lv/ta/id/63405-militara-dienesta-likums#piel3
http://nais.lv/text.cfm?Key=0103012009120132808#bkm4
http://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums#p3
http://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums#p3


11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Drošības policiju) un Ieslodzījuma vietu pārvaldē noteikto amatu funkciju sistematizēts apkopojums. 
Amatiem atbilstošās funkcijas sakārto funkcionālajās grupās — amatu saimēs un apakšsaimēs. 

(2)  Amatu saime aptver amatu pamatfunkcijas, proti, līdzīgus darba uzdevumus un 
pamatpienākumus. Amatu saimē amatus sadala pa līmeņiem, kas raksturo galvenās atšķirības starp 
vienas saimes amatiem, ņemot vērā veicamos amata pienākumus, nepieciešamo izglītības līmeni 
un amatam noteikto augstāko speciālo dienesta pakāpi.

(3)  Amatu katalogs ietver amatu saimju un apakšsaimju aprakstu, amatu saimju un 
apakšsaimju līmeņu raksturojumu, izglītības tematisko jomu, amata nosaukumu, attiecīgajam 
amatam atbilstošo pamatpienākumu aprakstu, kā arī amatam atbilstošo augstāko speciālo dienesta 
pakāpi un nepieciešamo izglītības līmeni.

(4)  Amatu saimes un to līmeņus sadala pa mēnešalgu grupām, ņemot vērā amatam 
nepieciešamo profesionālo pieredzi un izglītības līmeni, darba raksturojumu (darba un domāšanas 
sarežģītību, sadarbību un vadību), atbildību par darba norisi, rezultātiem un lēmumiem.

(5) Ministru kabinets nosaka:
1) Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu (izņemot Drošības policiju) un Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amatu katalogu;
2) vienotu amatu klasifikācijas sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestādēs (izņemot Drošības policiju) un Ieslodzījuma vietu 
pārvaldē, kā arī amatu klasificēšanas rezultātu uzraudzības sistēmu;

3) amatu saimēm un to līmeņiem atbilstošās mēnešalgu grupas, kā arī mēnešalgu 
grupām atbilstošās minimālās un maksimālās mēnešalgas.”

6.  8. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu (izņemot Drošības policiju) un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm mēnešalgas apmēra noteikšanas kārtību, 
ņemot vērā amatam atbilstošo mēnešalgu grupu, nosaka Ministru kabinets. Amatam atbilstošo 
mēnešalgu grupu nosaka, pamatojoties uz amatu saimi un līmeni. Amatu saimi un līmeni nosaka 
atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu (izņemot Drošības 
policiju) un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm amatu 
katalogam.”;

izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes vai Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonai ar 

speciālo dienesta pakāpi, kura valsts un dienesta interesēs uz noteiktu laiku iecelta darbinieka vai 
valsts civildienesta ierēdņa amatā, mēnešalgu nosaka atbilstoši attiecīgajam ierēdņa vai darbinieka 
amatam, bet tās apmērs nedrīkst būt mazāks par iepriekš noteiktās mēnešalgas apmēru.”

7. 14. pantā:
papildināt pantu ar 7.1  un 7.2 daļu šādā redakcijā:
“(71) Ja Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām 

ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta pienākumu pildīšanu virs noteiktā dienesta pienākumu 
izpildes laika kompensē, piešķirot atpūtas laiku saskaņā ar šā panta septīto daļu, un tas apdraud 
attiecīgās Iekšlietu ministrijas sistēmas iestādes vai Ieslodzījuma vietu pārvaldes spēju nodrošināt 
dienesta uzdevumu izpildi, iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota amatpersona var lemt par attiecīgā 
dienesta pienākumu izpildes laika apmaksu. Šādā gadījumā samaksu par dienesta pienākumu 
pildīšanu virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes laika, kuru nav iespējams kompensēt, piešķirot 
atpūtas laiku, nosaka šādi (ņemot vērā virsstundu skaitu):

1) par dienesta pienākumu pildīšanu virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes 



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

laika — laikā, kad amatpersonai nebija iespējams piešķirt pārtraukumu, — atbilstoši 
amatpersonai noteiktajai stundas algas likmei;

2) par dienesta pienākumu pildīšanu virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes 
laika — šīs daļas 1. punktā neminētajā laikā — atbilstoši amatpersonai noteiktajai 
stundas algas likmei, kā arī nosaka piemaksu 100 procentu apmērā no tai noteiktās 
stundas algas likmes.

(72) Lemjot par samaksu, kāda nosakāma par šā panta 7.1 daļā paredzēto dienesta pienākumu 
pildīšanu virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes laika, ievēro nosacījumu, ka primāri ar atpūtas 
laiku kompensējama tā dienesta pienākumu pildīšana virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes 
laika, ko veido šā panta 7.1 daļas 2. punktā minētais laiks.”;

papildināt desmito daļu ar 4. punktu šādā redakcijā:
“4) lai nodrošinātu nepārtrauktu vai steidzamu, iepriekš neparedzētu uzdevumu 

veikšanu, ja amatpersonu iesaista dienesta pienākumu pildīšanā saskaņā ar iestādes 
vadītāja vai viņa pilnvarotas amatpersonas lēmumu.”;

izslēgt 10.1 daļu;
papildināt vienpadsmito daļu pēc vārda “sestajā” ar skaitli “7.1”.

8.  16. pantā:
papildināt trešās daļas otro teikumu pēc vārdiem “amatpersonai (darbiniekam)” ar vārdiem 

“izņemot Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas ar 
speciālajām dienesta pakāpēm”;

papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonai ar 

speciālo dienesta pakāpi šā panta trešajā daļā minēto prēmiju kopējais apmērs kalendāra gada 
laikā nedrīkst pārsniegt divas mēnešalgas, bet ikreizējās prēmijas apmērs nedrīkst pārsniegt 
120 procentus no mēnešalgas.”

9. Pārejas noteikumos:
izteikt 8.15 punkta 1. apakšpunktu šādā redakcijā:

“1) Valsts policijas, prokuratūras, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas 
dienesta, Valsts ieņēmumu dienesta un Valsts robežsardzes amatpersonas 
(darbiniekus), kuru tiešas darbības rezultātā atklāti un novērsti noziedzīgi nodarījumi 
valsts ieņēmumu un nodokļu administrēšanas jomā, aizturētas kontrabandas kravas 
un novērsta konvencionāli aizliegtu priekšmetu ievešana un izvešana, novērsta 
noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija un tā rezultātā ir palielinājušies valsts budžeta 
ieņēmumi vai tiek prognozēts būtisks to palielinājums. Prēmijas apmērs nedrīkst 
pārsniegt amatpersonas (darbinieka) 12 mēnešalgu apmēru. Lēmumu par Valsts 
policijas, prokuratūras, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienesta, 
Valsts ieņēmumu dienesta un Valsts robežsardzes amatpersonu (darbinieku) 
prēmēšanu pieņem Ministru kabinets, pamatojoties uz Finanšu ministrijas, Iekšlietu 
ministrijas, kā arī prokuratūras sniegto informāciju;”;

papildināt pārejas noteikumus ar 33. un 34. punktu šādā redakcijā:
“33.  Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. oktobrim izdod šā likuma 3. panta astotajā daļā 

minētos noteikumus par valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu (darbinieku) atlīdzības un 
personu uzskaites sistēmu (datubāzi), kā arī citu valsts un pašvaldību institūciju un šā likuma 
2. panta otrās daļas 4. punktā minēto kapitālsabiedrību amatpersonu (darbinieku) atlīdzības 
uzskaites sistēmu (datubāzi).



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

34.  Līdz šo pārejas noteikumu 33. punktā minēto noteikumu izdošanai piemēro Ministru 
kabineta 2010. gada 21. jūnija noteikumus Nr. 541 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības uzskaites sistēmu”.

10. Izteikt 3. pielikuma 16. punktu šādā redakcijā:
16. 1 ne vairāk kā 430

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

4. 430L/12 Grozījumi Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu 
ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas 
likumā

Izdarīt Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu 
ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2006, 14. nr.; 2008, 12., 16. nr.; 2009, 2., 3., 9., 10., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2009, 196. nr.; 2010, 47., 205. nr.; 2011, 148. nr.; 2012, 189. nr.; 2014, 57. nr.; 2015, 118. nr.) šādus 
grozījumus:

1. 12. pantā:
papildināt pantu ar 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(12) Iestādes vadītājs valsts un dienesta interesēs, saskaņojot ar attiecīgo nozares ministru, 

uz noteiktu laiku, bet ne ilgāk kā uz pieciem gadiem amatpersonu var iecelt darbinieka vai 
valsts civildienesta ierēdņa amatā. Šajā laikā amatpersonai piemēro dienesta tiesiskās attiecības 
reglamentējošo normatīvo aktu normas, ņemot vērā iepriekšējo amatu, un mēnešalgu nosaka 
atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam.”;

aizstāt otrajā daļā vārdus un skaitli “kā arī 1.1 daļā” ar vārdiem un skaitļiem “kā arī 1.1 un 
1.2 daļā”;

papildināt pantu ar 7.1 daļu šādā redakcijā:
(71) Amatpersonai, kura ir iecelta darbinieka vai valsts civildienesta ierēdņa amatā saskaņā ar 

šā panta 1.2 daļu, saglabā tiesības atgriezties iepriekšējā vai līdzvērtīgā amatā.”

2. 16. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Amatpersonas darbību un tās rezultātus novērtē amatpersonas tiešais vadītājs. Ja 

amatpersona nepiekrīt tiešā vadītāja dotajam novērtējumam, amatpersonas darbību un tās rezultātus 
novērtē Iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas amatpersonas izveidota novērtēšanas komisija.”;

aizstāt otrajā daļā vārdus “vērtēšanas komisija” ar vārdiem “novērtēšanas komisija”;

papildināt pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21) Kārtību, kādā novērtē amatpersonas darbību un tās rezultātus, nosaka Ministru 

kabinets.”;
papildināt sesto daļu ar 6. punktu šādā redakcijā:

“6) amatpersonai piešķiramās naudas balvas un cita veida papildu atlīdzības apmēra 
noteikšanu.”

3. Izteikt 26. pantu šādā redakcijā:
“26. pants. Dienesta pienākumu izpildes laika organizācijas vispārīgie noteikumi
(1) Dienesta pienākumu izpildes laiks šā likuma izpratnē ir laikposms, kura ietvaros 

amatpersona pilda dienesta pienākumus vai atrodas Iestādes rīcībā tās noteiktajā dienesta 
pienākumu izpildes vietā.



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(2) Amatpersonu dienesta pienākumu izpildes laiku organizē Iestādes vadītājs.
(3) Dienesta pienākumu izpildes laika sākumu un beigas nosaka dienesta pienākumu izpildes 

noteikumos vai ar Iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas amatpersonas rīkojumu (pavēli). 
(4) Ņemot vērā dienesta pienākumu raksturu, Iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota amatpersona 

nosaka konkrētu dienesta pienākumu izpildes laika organizācijas veidu attiecīgajā struktūrvienībā 
vai atsevišķām amatpersonām.”

4. Izteikt 30. pantu šādā redakcijā:
“30. pants. Pārtraukumi dienesta pienākumu izpildes laikā
(1) Pārtraukums šā likuma izpratnē ir īss laikposms periodā no dienesta pienākumu izpildes 

laika sākuma līdz beigām, kura ietvaros amatpersona nepilda dienesta pienākumus un kuru tā var 
izmantot pēc sava ieskata. Pārtraukuma ilgums nedrīkst būt īsāks par 30 minūtēm un to neieskaita 
dienesta pienākumu izpildes laikā.

(2) Amatpersonai ir tiesības uz:
1) vienu pārtraukumu, ja nepārtraukts dienesta pienākumu izpildes laiks ir ilgāks par 

sešām stundām, bet nav ilgāks par 12 stundām;
2) diviem pārtraukumiem, ja nepārtraukts dienesta pienākumu izpildes laiks ir ilgāks 

par 12 stundām, bet nav ilgāks par 18 stundām;
3) trim pārtraukumiem, ja nepārtraukts dienesta pienākumu izpildes laiks ir ilgāks par 

18 stundām.
(3) Pārtraukumu amatpersonām piešķir Iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota amatpersona.
(4) Ja, ņemot vērā dienesta nepieciešamību vai dienesta pienākumu raksturu, nav iespējams 

piešķirt pārtraukumu, Iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota amatpersona pārtraukumu var nepiešķirt. 
Šādā gadījumā nodrošina amatpersonai iespēju paēst dienesta pienākumu izpildes laikā.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

5. 431L/12 Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā
Izdarīt Dabas resursu nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 2. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 3., 13. nr.; 2009, 1., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 
206. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 199. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt visā likumā vārdus “vai siltumnīcefekta gāzes” (attiecīgā locījumā).

2. Izslēgt 3. panta pirmās daļas 1. punkta “f ” apakšpunktā vārdus “kuras hidromezgla kopējā 
uzstādītā jauda ir mazāka par diviem megavatiem”.

3. Izteikt 5. panta 2. punktu šādā redakcijā:
“2) ūdeņu lietošanu (caurplūdi) zivsaimniecības objektos, zivju audzētavās un 

dīķsaimniecībās;”.

4. Izteikt 7. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas padotībā esoša iestāde kontrolē 

nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas sistēmas darbības programmas izpildi, kā arī pēc tam, 
kad ir pieņēmusi lēmumu par atbrīvošanu no nodokļa, līdz ceturksnim sekojošā nākamā mēneša 
20. datumam rakstveidā informē par to Valsts ieņēmumu dienestu un valsts akciju sabiedrību “Ceļu 
satiksmes drošības direkcija” un sniedz tiem nepieciešamās ziņas.”

5.  8. pantā:
aizstāt pirmās daļas 2. punktā vārdus “Vides pārraudzības valsts birojā” ar vārdiem “Valsts 

vides dienestā”;
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas padotībā esoša iestāde kontrolē 

iepakojuma vai vienreiz lietojamo galda trauku un piederumu apsaimniekošanas sistēmas darbības 
programmas izpildi, kā arī pēc tam, kad ir pieņēmusi lēmumu par atbrīvošanu no nodokļa, līdz 
ceturksnim sekojošā nākamā mēneša 20. datumam rakstveidā informē par to Valsts ieņēmumu 
dienestu un sniedz tam nepieciešamās ziņas.”;

aizstāt sestajā daļā vārdus “vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra” ar vārdiem 
“Valsts vides dienesta”.

6.  9. pantā:
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas padotībā esoša iestāde kontrolē videi 

kaitīgu preču atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības programmas izpildi, kā arī pēc tam, 
kad ir pieņēmusi lēmumu par atbrīvošanu no nodokļa, līdz ceturksnim sekojošā nākamā mēneša 
20. datumam rakstveidā informē par to Valsts ieņēmumu dienestu un sniedz tam nepieciešamās 
ziņas.”;

aizstāt ceturtajā daļā vārdus “vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra” ar vārdiem 
“Valsts vides dienesta”.

7. Izslēgt 14. panta 2., 3. un 4. punktu.



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

8. Izslēgt 19.1 pantā vārdus “kuras hidromezgla kopējā uzstādītā jauda ir mazāka par diviem 
megavatiem”.

9. Aizstāt 26. panta pirmajā daļā skaitli “40” ar skaitli “55”.

10.  Aizstāt 27. panta astotajā daļā vārdus “Ceļu satiksmes drošības direkcija” ar vārdiem 
“Valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes drošības direkcija””.

11.  28. pantā:
papildināt otro daļu pēc vārdiem “izņemot šā panta trešajā” ar vārdiem “un ceturtajā”;
papildināt trešo daļu ar 3. punktu šādā redakcijā: 

“3) par oglekļa dioksīda (CO2) emisijām gaisā 60  procentu apmērā ieskaita valsts 
pamatbudžetā un 40 procentu apmērā — tās pašvaldības vides aizsardzības speciālajā 
budžetā, kuras teritorijā tiek veikta attiecīgā darbība.”;

izteikt ceturto daļu šādā redakcijā: 
“(4) Nodokļa maksājumus par videi kaitīgām precēm, iepakojumu, vienreiz lietojamiem 

galda traukiem un piederumiem, transportlīdzekļiem, akmeņoglēm, koksu un lignītu (brūnoglēm), 
uguņošanas ierīcēm, par ūdens resursu lietošanu elektroenerģijas ražošanai hidroelektrostacijā un 
par prettiesisku dabas resursu ieguvi un lietošanu ieskaita valsts pamatbudžetā.”

12. Izteikt 31. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Izbeidzot apsaimniekošanas līgumu šā likuma 7., 8. vai 9. pantā minētajos gadījumos, 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas padotībā esoša iestāde lemj par pienākumu 
maksāt nodokli un rakstveidā par to informē apsaimniekotāju, nodokļa maksātāju un Valsts 
ieņēmumu dienestu, lēmumā norādot aprēķināto nodokļa summu. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas padotībā esošas iestādes lēmumā norāda pilnu iekasējamo summu, ko veido 
nesamaksātais nodoklis desmitkāršā apmērā par apjomu, kāds nav reģenerēts atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām un līgumam konkrētā pārskata periodā, un samaksas termiņu, pēc kura Valsts 
ieņēmumu dienestam ir tiesības norādīto summu piedzīt bezstrīda kārtībā. Nodokļa maksātājs vai 
apsaimniekotājs noteikto nodokļa maksājumu atbilstoši lēmumam veic 30 dienu laikā pēc lēmuma 
paziņošanas.”

13. Izteikt 1. pielikuma tabulu šādā redakcijā:

Nr.
p. k. Resursu veids

Mēr- 
vienība

Likme 
laikposmā no 

2014. gada 
1. janvāra līdz 

2014. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2015. gada 
1. janvāra līdz 

2015. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2016. gada 
1. janvāra līdz 

2016. gada 
31. decembrim  

(euro)

Likme no 
2017. gada 
1. janvāra

(euro)
1. Augsne m3 0,43 0,43 0,43 0,86
2. Smilšmāls un 

mālsmilts, aleirīts m3 0,14 0,14 0,14 0,14
3. Kvarca smilts m3 0,45 0,45 0,45 0,45
4. Smilts m3 0,21 0,21 0,21 0,21
5. Smilts-grants m3 0,36 0,36 0,36 0,36



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

6. Māls, citi mālainie 
ieži būvmateriālu 
ražošanai m3 0,21 0,21 0,21 0,21

7. Dekoratīvais 
(apdares) dolomīts m3 0,36 0,36 0,36 0,45

8. Dolomīts m3 0,21 0,21 0,21 0,21
9. Kaļķakmens m3 0,28 0,28 0,28 0,28

10. Saldūdens kaļķieži 
(irdenie un 
gabalainie) m3 0,14 0,14 0,14 0,18

11. Šūnakmens m3 1,42 1,42 1,42 1,78
12. Ģipšakmens m3 0,54 0,57 0,60 0,60
13. Laukakmeņi m3 0,57 0,57 0,57 0,57
14. Krāsu zeme m3 0,14 0,14 0,14 0,18
15. Kūdra (mitrums – 

40%) tonna 0,55 0,55 0,55 0,55
16. Sapropelis 

organogēns (aļģu 
un zoogēns-aļģu) 
un organogēns 
kaļķis ar pelnainību 
< 30% (mitrums – 
60%) tonna 0,71 0,71 0,71 0,90

17. Pārējais sapropelis 
(mitrums – 60%) tonna 0,14 0,14 0,14 0,18

18. Visu veidu 
dziednieciskās 
dūņas tonna 0,71 0,71 0,71 0,90

14. Izteikt 2. pielikuma tabulu šādā redakcijā:

Nr. 
p. k. Ūdeņu ieguves avots vai ūdeņu veids

Mēr-
vienība

Likme laikposmā 
līdz 2016. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme no 
2017. gada 
1. janvāra 

(euro)
1. Virszemes ūdeņi m3 0,009 0,013
2. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi un avotu 

ūdeņi, ko izmanto ūdensapgādē:
2.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 0,04 0,05
2.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,03 0,041
2.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,014 0,02
3. Ārstnieciskie minerālūdeņi vai 

minerālūdeņi, kurus izmanto ārstniecībā 
termālās vai ūdensdziedniecības iestādēs 
ūdens ieguves teritorijā

m3 0,14 0,28

4. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi, 
minerālūdeņi un avotu ūdeņi, ko realizē 
tālāk:



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 1,42 1,85
4.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,85 1,11
4.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,43 0,56

15. Izteikt 4. pielikuma tabulu šādā redakcijā:

Nr. 
p. k. Emisijas klasifikācija

Mēr-
vienība

Likme 
laikposmā no 

2014. gada 
1. janvāra līdz 

2014. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2015. gada 
1. janvāra līdz 

2016. gada 
31. decem-

brim 
(euro)

Likme no 
2017. gada 
1. janvāra

(euro)
1. Oglekļa dioksīda (CO2) emisija 

no likuma “Par piesārņojumu” 
2. pielikuma I nodaļas 1. punktā 
minētās piesārņojošās darbības, 
ja ražošanas jauda nepārsniedz 
likuma “Par piesārņojumu” 
2. pielikumā minēto rādītāju tonna 2,85 3,50 4,50

2. Oglekļa dioksīda (CO2) emisija 
no likuma “Par piesārņojumu” 
2. pielikuma I nodaļas 5., 6., 8., 
9., 10., 11., 12., 13.,14., 15., 17., 
18., 23. un 24. punktā minētās 
piesārņojošās darbības, ja 
ražošanas jauda vai saražotās 
produkcijas apjoms nepārsniedz 
likuma “Par piesārņojumu” 
2. pielikuma I nodaļā minēto 
rādītāju un tai nav izsniegta 
siltumnīcefekta gāzu emisijas 
atļauja tonna 2,85 3,50 4,50

3. Daļiņas PM10 tonna 51,22 75,00 75,00
4. Oglekļa monoksīds (CO) tonna 7,83 7,83 7,83
5. Amonjaks (NH3), sērūdeņradis 

(H2S) un pārējie neorganiskie 
savienojumi tonna 18,50 18,50 18,50

6. Sēra dioksīds (SO2), slāpekļa 
oksīdi (NOx – slāpekļa oksīdu 
summa, pārrēķināta uz NO2) tonna 85,37 85,37 85,37

7. Gaistošie organiskie savienojumi 
un citi ogļūdeņraži (CnHm) tonna 85,37 85,37 85,37



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

8. Smagie metāli (Cd, Ni, Sn, Hg, 
Pb, Zn, Cr, As, Se, Cu) un to 
savienojumi, pārrēķināti uz 
attiecīgo metālu, un vanādija 
pentoksīds, pārrēķināts uz 
vanādiju tonna 1138,30 1138,30 1138,30

16. Izteikt 6. pielikuma tabulu šādā redakcijā:

Nr. 
p. k. Preces veids

Mēr-
vienība

Likme 
laikposmā no 

2014. gada 
1. janvāra līdz 

2016. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme no 
2017. gada 
1. janvāra

(euro)
1. Smēreļļas kg 0,17 0,17
2. Elektriskie akumulatori un galvaniskie 

strāvas avoti (arī tādi, kas iestrādāti ierīcēs 
un transportlīdzekļos):

2.1. elektriskie akumulatori, svina kg 0,74 0,74
2.2. elektriskie akumulatori Ni-Cd un Fe-Ni kg 4,00 4,00
2.3. galvaniskie elementi un galvaniskās 

baterijas
kg 11 11

2.4. citi elektriskie akumulatori kg 17,03 17,03
3. Ozona slāni noārdošās vielas (freoni, 

haloni un citas) (onp – ozona noārdīšanas 
potenciāls) kg onp 2,22 2,22

4. Visu veidu riepas kg 0,33 0,66
5. Eļļas filtri gab. 0,33 0,33
6. Elektriskās un elektroniskās iekārtas 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 24. panta pirmajai daļai:

     

6.1. liela izmēra mājsaimniecības iekārtas 
(izņemot liela izmēra dzesēšanas iekārtas, 
saldētavas, ledusskapjus) kg 1,44 1,44

6.2. liela izmēra dzesēšanas iekārtas, saldētavas, 
ledusskapji kg 2,33 2,33

6.3. maza izmēra mājsaimniecības iekārtas kg 3,00 3,00
6.4. informācijas tehnoloģijas un elektronisko 

sakaru iekārtas (izņemot monitorus, 
mobilos telefonus) kg 3,00 3,00

6.5. monitori kg 2,33 2,33
6.6. mobilie telefoni kg 3,33 3,33
6.7. plašam patēriņam paredzētās iekārtas 

(izņemot televizorus) kg 1,44 1,44
6.8. televizori kg 2,33 2,33



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

6.9. elektriskie un elektroniskie instrumenti 
(izņemot liela izmēra stacionārus ražošanas 
mehānismus, kas nav pārnēsājami vai ir 
pastāvīgi piestiprināti) kg 3,01 3,01

6.10. gāzizlādes spuldzes kg 8,58 8,58
6.11. apgaismes ķermeņi (izņemot gāzizlādes 

spuldzes) kg 2,22 2,22
6.12. monitoringa un kontroles instrumenti kg 2,00 2,00
6.13. rotaļlietas, sporta un atpūtas piederumi kg 3,00 3,00
6.14. medicīniskās ierīces (izņemot implantētās 

un inficētās medicīniskās ierīces) kg 2,00 2,00
6.15. tirdzniecības automāti kg 3,00 3,00

17. Aizstāt 7. pielikuma 6. punkta trešajā ailē skaitli “1,56” ar skaitli “2,20”.

18. Izteikt 9. pielikuma tabulu šādā redakcijā:

Nr. 
p. k.

Akmeņogļu, 
koksa un lignīta 

(brūnogļu) 
klasifikācija

Mēr-
vienība

Likme 
laikposmā līdz 

2016. gada 
31. decembrim 

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2017. gada 
1. janvāra līdz 

2017. gada 
31. decembrim

(euro)

Likme 
laikposmā no 

2018. gada 
1. janvāra līdz 

2018. gada 
31. decembrim

(euro)

Likme no 
2019. gada 
1. janvāra 

(euro)
1. Akmeņogles, 

kokss un lignīts 
(brūnogles) ar 
pavaddokumentos 
norādītu 
siltumspēju (GJ/t) GJ/t 0,30 0,35 0,36 0,38

2. Akmeņogles, 
kokss un lignīts 
(brūnogles), ja 
pavaddokumentos 
nav norādīta 
siltumspēja t 8,54 9,80 10,25 10,65

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

6. 432L/12 Grozījums Valsts civildienesta likumā
Izdarīt Valsts civildienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2000, 19. nr.; 2001, 9. nr.; 2002, 14., 23. nr.; 2003, 12. nr.; 2005, 10. nr.; 2006, 20., 24. nr.; 
2007, 13. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 196. nr.; 2010, 40., 174. nr.; 2014, 
113. nr., 2015, 68. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 3. panta piektajā daļā vārdu “trim” ar vārdu “pieciem”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

7. 433L/12 Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 
civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā

Izdarīt Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2004, 10. nr.; 2007, 22. nr.; 
2008, 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 161. nr.; 2013, 194. nr.) šādus grozījumus:

1. 25. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ja apdrošināšanas atlīdzību par transportlīdzekļa bojājumu trešā persona vēlas saņemt 

naudas summas veidā, apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs izmaksā naudas 
summu 70 procentu apmērā no zaudējumu aprēķinā norādītās zaudējumu summas bez pievienotās 
vērtības nodokļa. Apdrošināšanas atlīdzības neizmaksāto daļu izmaksā saskaņā ar šā panta ceturtās 
daļas nosacījumiem.”;

papildināt pantu ar trešo, ceturto un piekto daļu šādā redakcijā:
“(3)  Ja apdrošināšanas atlīdzību par mantas (izņemot transportlīdzekļa) bojājumu trešā 

persona vēlas saņemt naudas summas veidā, apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju 
birojs izmaksā naudas summu, kas atbilst zaudējumu aprēķinā norādītajai zaudējumu summai 
bez pievienotās vērtības nodokļa. Apdrošināšanas atlīdzības neizmaksāto daļu (zaudējumu 
aprēķina summā iekļauto pievienotās vērtības nodokli) izmaksā saskaņā ar šā panta piektās daļas 
nosacījumiem.

(4) Ja ceļu satiksmes negadījumā bojātais transportlīdzeklis ir atjaunots tādā stāvoklī, kāds 
tas bija pirms ceļu satiksmes negadījuma, un trešā persona ne vēlāk kā četru mēnešu laikā pēc 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksas iesniedz apdrošinātājam vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju 
birojam rēķinu par transportlīdzekļa atjaunošanu (remontu) un maksājumu apliecinošu dokumentu 
par rēķina samaksu, tad apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs ne vēlāk kā 15 
dienu laikā pieņem lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības neizmaksātās daļas izmaksu un šajā 
likumā noteiktajā termiņā izmaksā apdrošināšanas atlīdzības neizmaksāto daļu atbilstoši rēķinā 
norādītajām faktiskajām transportlīdzekļa atjaunošanas (remonta) izmaksām, tai skaitā rēķinā 
iekļauto pievienotās vērtības nodokļa summu, nepārsniedzot zaudējumu aprēķinā norādīto kopējo 
zaudējumu summu, kurā iekļauts pievienotās vērtības nodoklis.

(5) Ja ceļu satiksmes negadījumā bojātā manta (izņemot transportlīdzekli) ir atjaunota tādā 
stāvoklī, kādā tā bija pirms ceļu satiksmes negadījuma, un trešā persona ne vēlāk kā četru mēnešu 
laikā pēc apdrošināšanas atlīdzības izmaksas iesniedz apdrošinātājam vai Transportlīdzekļu 
apdrošinātāju birojam rēķinu par bojātās mantas atjaunošanu un maksājumu apliecinošu 
dokumentu par rēķina samaksu, tad apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs 
ne vēlāk kā 15 dienu laikā pieņem lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības neizmaksātās daļas 
izmaksu un šajā likumā noteiktajā termiņā izmaksā apdrošināšanas atlīdzības neizmaksāto daļu 
(pievienotās vērtības nodokli), nepārsniedzot zaudējumu aprēķinā norādīto pievienotās vērtības 
nodokļa summu.”

2. 39. pantā:
izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1)  Apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs triju mēnešu laikā no šā 

likuma 36. panta otrajā un ceturtajā daļā minētā rakstveida pieteikuma saņemšanas dienas, bet 



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

ne vēlāk kā mēneša laikā pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu par 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksu un nosūta attiecīgu rakstveida informāciju apdrošināšanas 
atlīdzības pieprasītājam, ja:

1) nodarītie zaudējumi ir aprēķināmi;
2) ir zināma ceļu satiksmes negadījumā zaudējumus nodarījusī persona;
3) ir spēkā stājies gala nolēmums gadījumos, kad ierosināts kriminālprocess.

(2) Ja nav konstatējams kāds no šā panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktā minētajiem 
nosacījumiem, izņemot tā 2.1 daļā noteikto, tad triju mēnešu laikā no šā likuma 36. panta otrajā un 
ceturtajā daļā minētā rakstveida pieteikuma saņemšanas dienas apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu 
apdrošinātāju birojs nosūta apdrošināšanas atlīdzības pieprasītājam attiecīgu rakstveida informāciju, 
kurā norādīts atlīdzības neizmaksāšanas pamatojums.”;

papildināt pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21)  Gadījumos, kad nav stājies spēkā gala nolēmums kriminālprocesā, apdrošinātājs vai 

Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs pieņem lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu un 
nosūta attiecīgu rakstveida informāciju apdrošināšanas atlīdzības pieprasītājam, ja:

1) nodarītie zaudējumi ir aprēķināmi;
2) ceļu satiksmes negadījuma apstākļi ir zināmi;
3) ir iespējams izvērtēt un noteikt ceļu satiksmes negadījumā iesaistīto personu 

atbildību par nodarītajiem zaudējumiem.”;
izteikt piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“(5)  Ja trešo personu neapmierina lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu vai 

atteikumu, tai ir tiesības lūgt Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroju sniegt atzinumu par minēto 
lēmumu. Pārbaudot trešās personas sūdzību pēc būtības, Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs 
pieņem lēmumu, kuram ir rekomendējošs raksturs.

(6)  Trešā persona lēmumu par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu vai atteikumu var 
pārsūdzēt tiesā triju gadu laikā pēc tā pieņemšanas arī tad, ja šī persona neizmanto tiesības lūgt 
Transportlīdzekļu apdrošinātāju biroju sniegt atzinumu par minēto lēmumu.”

3. Papildināt 41. pantu ar piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Ja apdrošinātājs vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs ir veicis apdrošināšanas 

atlīdzības izmaksu, pamatojoties uz šā likuma 39. panta 2.1  daļu, un ar spēkā stājušos gala 
nolēmumu kriminālprocesā ir konstatēti fakti, kas nebija zināmi, pieņemot lēmumu par 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksu, tad apdrošinātājam vai Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojam 
ir tiesības pieprasīt, lai apdrošināšanas atlīdzības saņēmējs atmaksā viņam nepamatoti izmaksāto 
apdrošināšanas atlīdzību vai tās daļu.”

4. 44. pantā:
izteikt trešās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt un bez maksas saņemt datus, kas 
nepieciešami apdrošināšanas gadījuma administrēšanai cietušo trešo personu 
interešu aizsardzības un valsts budžeta un pašvaldību budžetu izdevumu 
atlīdzināšanas nolūkā:
a) tiešsaistes režīmā no sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas informācijas sistēmas saskaņā ar šā likuma 
58. un 59. pantu,

b) iesniedzot pieprasījumus Valsts policijā, kā arī citās valsts pārvaldes institūcijās, 
pašvaldībās, prokuratūrā, tiesā un apdrošināšanas sabiedrībās, neizmantojot 



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

šā punkta “a” apakšpunktā minēto informācijas sistēmu, ja tajā nav pieejami 
apdrošināšanas gadījuma administrēšanai nepieciešamie dati;”;

papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs nedrīkst sniegt apdrošināšanas pakalpojumus un 

nodarboties ar apdrošināšanas starpniecību.”

5. Papildināt pārejas noteikumus ar 18. punktu šādā redakcijā:
“18. Šā likuma 25. panta otrā daļa (jaunā redakcijā), kā arī 25. panta trešā, ceturtā un piektā 

daļa ir piemērojama apdrošināšanas gadījumiem, kas notikuši, sākot ar 2017. gada 1. janvāri.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

8. 434L/12 Par likuma “Par vieglo automobiļu un motociklu 
nodokli” atzīšanu par spēku zaudējušu

Atzīt par spēku zaudējušu likumu “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 10. nr.; 2007, 12. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2013, 188. nr.).

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

9. 435L/12 Grozījumi Autoceļu lietošanas nodevas likumā
Izdarīt Autoceļu lietošanas nodevas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 123., 
214. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdu “galvenie” (attiecīgā skaitlī un locījumā) ar vārdiem “galvenie un 
reģionālie” (attiecīgā skaitlī un locījumā).

2. Izteikt 2. pantu šādā redakcijā:
“2. pants. Nodevas objekts
Nodevu maksā par šā likuma 1. pielikumā noteikto valsts galveno un reģionālo autoceļu posmu 

lietošanu (izņemot to šķērsošanu, tostarp apļveida krustojumos) ar kravas transportlīdzekļiem, 
kuru pilna masa ir lielāka par 3000 kilogramiem, un kravas transportlīdzekļiem un to sastāviem, 
kuru pilna masa ir lielāka par 3500 kilogramiem un kuri paredzēti vai tiek izmantoti kravu 
autopārvadājumiem (turpmāk — transportlīdzeklis).”

3. Izslēgt 6. panta 6. un 7. punktu.

4.  1. pielikumā: 
izteikt 12. punktu šādā redakcijā:

“12. A12 Jēkabpils–Rēzekne–Ludza–Krievijas robeža (Terehova) 3,9 58,4
61,2 159,2”

papildināt pielikumu ar 16. un 17. punktu šādā redakcijā:
“16. P5 Ulbroka–Ogre 0,0 19,9
17. P80 Tīnūži–Koknese 0,0 63,6”

5.  Izteikt 2. pielikumu šādā redakcijā:
“Autoceļu lietošanas nodevas likuma 2. pielikums

Autoceļu lietošanas nodevas likmes
1. Transportlīdzekļiem ar pilnu masu no 3000 līdz 3500 kg

Nodevas likmes (euro)
dienas likme nedēļas likme mēneša likme gada likme

6 14 28 300

2. Transportlīdzekļiem un to sastāviem ar pilnu masu no 3500 kg līdz 12 000 kg
Transportlīdzekļa motora 

izmešu līmenis
Nodevas likmes (euro)

dienas likme nedēļas likme mēneša likme gada likme
EURO 0, I, II 9 22 44 535
EURO III 8 20 40 484
EURO IV un mazāk 
piesārņojošs 8 20 40 400



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

3. Transportlīdzekļiem un to sastāviem ar pilnu masu no 12 000 kg
Transportlīdzekļa 

motora izmešu 
līmenis

Asu skaits 
Nodevas likmes (euro)

dienas 
likme

nedēļas 
likme

mēneša 
likme

gada 
likme

EURO 0
EURO I
EURO II

ne vairāk kā 3 asis 12 30 61 611

ne mazāk kā 4 asis 12 51 101 1018

EURO III
 

ne vairāk kā 3 asis 9 24 48 484

ne mazāk kā 4 asis 11 40 80 804

EURO IV un mazāk 
piesārņojošs

ne vairāk kā 3 asis 8 21 43 427

ne mazāk kā 4 asis 11 36 71 711”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

10. 436L/12 Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā
Izdarīt Pievienotās vērtības nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 197. nr.; 2013, 27., 194., 

232., 237. nr.; 2014, 123. nr.; 2015, 42., 248., 251. nr.; 2016, 120. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta 10. punktā skaitli “14,23” ar skaitli “15,00”.

2. Aizstāt 49. panta trešās daļas 1. punktā skaitli “35,57” ar skaitli “35,00”.

3. Aizstāt 64. panta pirmās daļas 4. punktā skaitli “355 700” ar skaitli “350 000”.

4. 65. pantā:
aizstāt pirmās daļas 6. punkta “a” apakšpunktā skaitli “14 220” ar skaitli “14 200”;
aizstāt pirmās daļas 6. punkta “b” apakšpunktā skaitli “284 570” ar skaitli “285 000”.

5. Aizstāt 84. panta ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “143.1 un 143.2 pantā” ar skaitļiem un 
vārdiem “143.1, 143.2 un 143.3 pantā”.

6. Aizstāt 85. panta piektās daļas 2. punktā skaitli “710” ar skaitli “700”.

7.  Aizstāt 92. panta pirmās daļas 6. punktā skaitļus un vārdus “143.1 un 143.2 pantu” ar 
skaitļiem un vārdiem “143.1, 143.2 un 143.3 pantu”.

8. Aizstāt 94. panta septītajā daļā skaitli “71 143,59” ar skaitli “70 000”.

9. Aizstāt 97. panta piektajā daļā skaitļus un vārdus “143.1 un 143.2 pantu” ar skaitļiem un 
vārdiem “143.1, 143.2 un 143.3 pantu”.

10. Izteikt 100. panta 1.1, otro, trešo, ceturto un piekto daļu šādā redakcijā:
“(11)  No valsts budžeta maksājamās nodokļa summas kā priekšnodoklis pilnībā nav 

atskaitāma nodokļa summa par:
1) tādas vieglās pasažieru automašīnas iegādi, nomu un importu, kuras sēdvietu skaits, 

neskaitot vadītāja vietu, nepārsniedz astoņas vietas, vai tādas kravas automašīnas 
ar pilnu masu līdz 3000 kilogramiem iegādi, nomu un importu, kas ir reģistrēta 
kā kravas furgons un kam ir vairāk nekā trīs sēdvietas (ieskaitot vadītāja sēdvietu), 
ja minēto automašīnu vērtība atbilst uzņēmumu ienākuma nodokli regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajai reprezentatīvā automobiļa vērtībai;

2) izmaksām, kas saistītas ar šīs daļas 1. punktā minēto automašīnu uzturēšanu (tai 
skaitā izmaksām par šādu automašīnu remontu un degvielas iegādi).

(2)  No valsts budžetā maksājamās nodokļa summas kā priekšnodoklis nav atskaitāmi 
50 procenti no nodokļa par iegādātu, nomātu vai importētu vieglo pasažieru automašīnu, kuras 
sēdvietu skaits, neskaitot vadītāja vietu, nepārsniedz astoņas sēdvietas un kura nav neviena no šā 
panta 1.1 daļas 1. punktā minētajām automašīnām, kā arī ar šādas automašīnas uzturēšanu saistītās 
izmaksas, tai skaitā izmaksas par automašīnas remontu un degvielas iegādi.



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(3) Šā panta 1.1 un otrā daļa nav attiecināma uz gadījumiem, kad:
1) reģistrēts nodokļa maksātājs iegādājas, nomā vai importē automašīnu šādu ar 

nodokli apliekamo darījumu veikšanai:
a) pasažieru pārvadājumiem par atlīdzību, tai skaitā taksometru pakalpojumu 

sniegšanai,
b) automašīnu nomas pakalpojumu sniegšanai,
c) automašīnu tirdzniecībai vai nomaksas pirkuma darījumiem,
d) preču transporta pakalpojumu sniegšanai,
e) autovadīšanas prasmes apmācībai,
f) apsardzes pakalpojumu sniegšanai;

2) automašīna ir operatīvais transportlīdzeklis;
3) automašīna tiek izmantota par pilnvarotā automašīnu tirgotāja demonstrācijas 

automašīnu;
4) automašīna tiek izmantota ar nodokli apliekamo darījumu nodrošināšanai.

(4) Lai pierādītu atbilstību šā panta trešās daļas 4. punktā minētajam nosacījumam, reģistrēts 
nodokļa maksātājs kārto ar saimnieciskās darbības veikšanu saistīto braucienu uzskaiti, izmantojot 
maršruta kontroles sistēmu — iekārtu, kas uztver globālās pozicionēšanas sistēmas (GPS) satelītu 
raidītos signālus un nosaka automobiļa koordinātas reālā laikā un vietā. Ja par automašīnu maksājams 
uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis, tad reģistrēts nodokļa maksātājs ar saimnieciskās 
darbības veikšanu saistīto braucienu uzskaiti kārto atbilstoši uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokli regulējošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī atbilstoši uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokli regulējošajiem normatīvajiem aktiem automašīnu ir deklarējis transportlīdzekļu un to 
vadītāju valsts reģistrā.

(5) Kā priekšnodoklis ir atskaitāma nodokļa rēķinos norādītā nodokļa summa par šā panta 
trešajā daļā minēto automašīnu degvielas iegādes izdevumiem, pamatojoties uz faktiski nobraukto 
kilometru skaitu un nepārsniedzot izgatavotājrūpnīcas norādīto pilsētas cikla degvielas patēriņa 
normu vairāk kā par 20 procentiem.”

11. Aizstāt 101. panta pirmajā daļā skaitli “71 143,59” ar skaitli “70 000”.

12. 105. pantā:
aizstāt pirmajā un trešajā daļā skaitli “426,86” ar skaitli “430”;
izslēgt septīto un desmito daļu;
izslēgt divpadsmitajā daļā vārdus “vai septītajā”.

13. 109. pantā:
aizstāt piektās daļas 2. punktā skaitli “1 422,87” ar skaitli “1500”;
aizstāt piektās daļas 3. punktā skaitli “142,29” ar skaitli “150”;
aizstāt piektās daļas 4. punktā skaitļus un vārdus “143.1 un 143.2  pantā” ar skaitļiem un 

vārdiem “143.1, 143.2 un 143.3 pantā”;
aizstāt piektās daļas 5. punktā skaitli “11 382,97” ar skaitli “ 5000”.

14. 115. pantā:
izteikt otro un trešo daļu šādā redakcijā:
“(2)  Nodokļa taksācijas periods ir viens kalendāra mēnesis, un šāds nodokļa taksācijas 

periods tiek saglabāts sešus kalendāra mēnešus, ja reģistrēts nodokļa maksātājs taksācijas gadā ir 
reģistrēts Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā.



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(3) Nodokļa taksācijas periods ir viens ceturksnis reģistrētam nodokļa maksātājam, kurš 
neatbilst šā panta pirmajā vai otrajā daļā minētajiem nosacījumiem.”;

izteikt piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“(5) Ja reģistrēts nodokļa maksātājs, kuram saskaņā ar šā panta trešo daļu taksācijas periods 

ir viens ceturksnis, veic darījumus, kas minēti šā panta pirmās daļas 2., 3. vai 4. punktā, vai tā 
taksācijas gada laikā veikto ar nodokli apliekamo darījumu vērtība pārsniedz 50  000 euro, šim 
reģistrētajam nodokļa maksātājam taksācijas periods ir viens kalendāra mēnesis, un tas tiek 
saglabāts līdz taksācijas gada beigām.

(6)  Par taksācijas perioda maiņu reģistrēts nodokļa maksātājs informē Valsts ieņēmumu 
dienestu, ja periodam ir jāmainās:

1) no ceturkšņa uz mēnesi, — iesniedzot nodokļa deklarāciju par janvāri;
2) no mēneša uz ceturksni, — iesniedzot paziņojumu līdz taksācijas gada 31. janvārim;
3) no ceturkšņa uz mēnesi taksācijas gada laikā šā panta piektajā daļā minētajos 

gadījumos, — iesniedzot nodokļa deklarāciju par mēnesi, kurā tiek īstenoti šā panta 
piektās daļas nosacījumi.”;

papildināt pantu ar 6.1 daļu šādā redakcijā:
“(61) Šā panta otrajā daļā minētā persona maina taksācijas periodu uz vienu ceturksni, ja tā 

neatbilst šā panta pirmās daļas nosacījumiem un ir pagājuši seši kalendāra mēneši kopš reģistrācijas 
Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā, iesniedzot paziņojumu 
līdz septītā kalendāra mēneša divdesmitajam datumam.”;

aizstāt astotajā daļā vārdus “puse no kalendāra gada” ar vārdiem “viens ceturksnis”.

15. Izslēgt 116. panta otrās daļas 4. punktu.

16. Aizstāt 118. panta astotajā daļā vārdus “taksācijas periodā” ar vārdiem “kalendāra mēnesī”.

17. Aizstāt 124. panta piektajā daļā skaitļus un vārdus “143.1 un 143.2 pantu” ar skaitļiem un 
vārdiem “143.1, 143.2 un 143.3 pantu”.

18. 126. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli “143” ar skaitli “150”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitli “29” ar skaitli “30”.

19. Aizstāt 129. panta trešajā daļā skaitļus un vārdus “143.1 vai 143.2 pantā” ar skaitļiem un 
vārdiem “143.1, 143.2 vai 143.3 pantā”.

20. Izslēgt 135. panta septīto un astoto daļu.

21. Aizstāt 137. panta desmitajā daļā vārdus “jūnija, otrā ceturkšņa vai pirmā pusgada” ar 
vārdiem “jūnija vai otrā ceturkšņa”.

22. Papildināt likumu ar 143.3 pantu šādā redakcijā:
“143.3 pants. Īpašs nodokļa piemērošanas režīms neapstrādātu dārgmetālu, dārgmetālu 

sakausējumu un ar dārgmetālu plaķētu metālu piegādēm
(1) Nodokli par šā panta otrajā daļā minēto preču piegādi, kas veikta iekšzemē, valsts budžetā 

maksā preču saņēmējs, ja preču piegādātājs un preču saņēmējs ir reģistrēti nodokļa maksātāji.



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto kārtību piemēro šādu preču piegādei:
1) neapstrādātiem dārgmetāliem un to pusfabrikātiem, ja uz tiem neattiecas saskaņā ar 

šā likuma 139. pantu noteiktais īpašais nodokļa piemērošanas režīms darījumos ar 
ieguldījumu zeltu;

2) neapstrādātiem dārgmetālu sakausējumiem un to pusfabrikātiem;
3) neapstrādātiem ar dārgmetālu plaķētiem metāliem un to pusfabrikātiem;
4) dārgmetālu vai ar dārgmetālu plaķētu metālu lūžņiem un atlūzām.

(3)  Šā panta otrajā daļā minēto preču piegādātājs izraksta šo preču saņēmējam nodokļa 
rēķinu, kurā piegādāto preču vērtību norāda bez nodokļa.

(4)  Šā panta otrajā daļā minēto preču saņēmējs samaksā šo preču piegādātājam nodokļa 
rēķinā norādīto preču vērtību.

(5) Šā panta otrajā daļā minēto preču saņēmējs par saņemtajām precēm maksā, izmantojot 
bezskaidras naudas norēķinus.”

23. Papildināt pārejas noteikumus ar 27. un 28. punktu šādā redakcijā:
“27.  Grozījumi šā likuma 105. panta pirmajā un trešajā daļā attiecībā uz minēto naudas 

summu noapaļošanu ir piemērojami zaudētajiem parādiem, kas radušies, sākot ar 2017. gada 
1. janvāri.

28.  Lauksaimniecības produkcijas pārstrādātājs līdz 2017. gada 1. februārim iesniedz 
Valsts ieņēmumu dienestam pārskatu par 2016. gadā no katra konkrētā lauksaimnieka saņemtās 
lauksaimniecības produkcijas daudzumu un vērtību, norādot tajā šādu informāciju:

1) lauksaimniecības produkcijas pārstrādātāja nosaukumu, reģistrācijas numuru Valsts 
ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā un juridisko 
adresi;

2) lauksaimnieka nosaukumu, reģistrācijas kodu (fiziskajai personai — vārdu, uzvārdu, 
personas kodu) un juridisko adresi (fiziskajai personai — deklarēto dzīvesvietu);

3) saņemtās lauksaimniecības produkcijas veidu un vienas vienības cenu;
4) taksācijas gadā no katra konkrētā lauksaimnieka saņemtās lauksaimniecības 

produkcijas kopējo daudzumu un kopējo vērtību.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

11. 437L/12 Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1995, 7., 24. nr.; 1996, 9., 15. nr.; 1997, 8., 24. nr.; 1998, 8., 21. nr.; 1999, 6., 24. nr.; 
2000, 9. nr.; 2001, 1., 5., 24. nr.; 2003, 15. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2006, 1. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2009, 
1., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 175., 200. nr.; 2010, 102., 131., 170., 206. nr.; 2011, 204. nr.; 
2013, 53., 119., 194., 232. nr.; 2014, 247., 257. nr.; 2015, 42. nr.; 2016, 31. nr.) šādus grozījumus:

1.  Aizstāt visā likumā vārdus “reprezentatīvs vieglais automobilis” (attiecīgā skaitlī un 
locījumā) ar vārdiem “reprezentatīvs automobilis” (attiecīgā skaitlī un locījumā).

2. Izteikt 1. panta divdesmit sesto daļu šādā redakcijā:
“(26)  Reprezentatīvs automobilis — automobilis, kura vērtība bez pievienotās vērtības 

nodokļa pārsniedz 50 000 euro un kurš ir:
1) vieglais automobilis, kura sēdvietu skaits, neskaitot vadītāja vietu, nepārsniedz 

astoņas vietas [izņemot operatīvo transportlīdzekli vai speciālo vieglo automobili 
(neatliekamā medicīniskā palīdzība, dzīvojamais automobilis vai katafalks), vieglais 
automobilis, kas speciāli aprīkots, lai pārvadātu riteņkrēslos sēdošās personas ar 
invaliditāti, jaunu vieglo automobili, ko pilnvarots automobiļu tirgotājs izmanto par 
demonstrācijas automobili];

2) kravas automobilis ar pilnu masu līdz 3000  kilogramiem, kas ir reģistrēts kā 
kravas furgons un kam ir vairāk nekā trīs sēdvietas (ieskaitot vadītāja sēdvietu), 
ja tas klasificēts par kravas automobili (N1 kategorija), bet pēc būtības ir vieglais 
automobilis (M1 kategorija).”

3. 14. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Ja saskaņā ar šo likumu izdarītās nodokļa maksātāja taksācijas perioda peļņas vai 

zaudējumu koriģēšanas rezultāts ir zaudējumi, kas radušies taksācijas periodā, kurš sākās 
2008. gadā, vai pēc tam, tos var segt hronoloģiskā secībā no nākamo taksācijas periodu apliekamā 
ienākuma. Taksācijas periodā pirmstaksācijas periodu zaudējumus ir tiesības segt par summu, 
kas nepārsniedz 75 procentus no ienākuma, kas apliekams ar uzņēmumu ienākuma nodokli pēc 
veiktās koriģēšanas.”;

papildināt pantu ar septiņpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(17) Nodokļa maksātājs nav tiesīgs segt zaudējumus, kas radušies taksācijas periodā, kurā 

saņemts atbalsts saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumu, un zaudējumus, kas radušies 
pirmstaksācijas periodos pirms minētā atbalsta saņemšanas.”

4. Papildināt 15. pantu ar 2.1 un 2.2 daļu šādā redakcijā:
“(21) Taksācijas periodā, kurā nodokļa maksātājs izmanto uzņēmumu ienākuma nodokļa 

atlaidi saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumu, šajā nodaļā paredzētās nodokļa atlaides 
nepiemēro.



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(22) Šā panta 2.1 daļā minētais nodokļa maksātājs nav tiesīgs piemērot uzņēmumu ienākuma 
nodokļa atlaidi uzņēmumu ienākuma nodokļa daļai, kas aprēķināma par:

1) izdevumiem, kuri nav saistīti ar saimniecisko darbību; 
2) izveidotajiem uzkrājumiem;
3) soda naudām un līgumsodiem;
4) maksājumu nerezidentam, no kura bija jāietur, bet netika ieturēts uzņēmumu 

ienākuma nodoklis; 
5) izdevumu daļu, kura radusies sakarā ar aktīvu pārvērtēšanu; 
6) zaudēto parādu summu, kura neatbilst šā likuma 9. panta nosacījumiem;
7) saņemtā pakalpojuma vai preces vai arī sniegtā pakalpojuma vai preces vērtības un 

tirgus vērtības starpību.”

5.  17.2 pantā:
aizstāt ceturtās daļas 6. punktā vārdu “triju” ar skaitli “12”;
papildināt pantu ar 4.2 daļu šādā redakcijā: 
“(42)  Ja nodokļu maksātājs nenodrošina atbalstāmajā investīciju projektā norādītos un 

Ministru kabineta apstiprinātos atbilstības kritērijus vai minimālos kvalitātes kritērijus, ko noteicis 
Ministru kabinets atbalstāmā investīciju projekta statusa iegūšanai, Ministru kabinets pieņem 
lēmumu, kas atceļ atbilstoši šā panta ceturtās daļas 6. punktam pieņemto lēmumu.”

6. 22. pantā:
papildināt pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā: 
“Nodokļa maksātājs, kuram pasludināts maksātnespējas process, bet attiecībā uz kuru 

administrators nav pieņēmis lēmumu par parādnieka saimnieciskās darbības turpināšanu pilnā vai 
ierobežotā apjomā, deklarāciju iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam vienlaikus ar bilanci un peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu ne vēlāk kā četrus mēnešus pēc pārskata gada beigām.”;

papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Ja jaunuzņēmuma taksācijas periods nesakrīt ar atbalsta periodu, par kuru Jaunuzņēmumu 

darbības vērtēšanas komisija pieņēmusi lēmumu saskaņā ar Jaunuzņēmumu darbības atbalsta 
likumu, iesniedzot šā panta pirmajā daļā minēto deklarāciju par taksācijas periodu, tai pielikumā 
pievieno finanšu pārskatu (starpperiodu pārskatu) un deklarāciju par periodu, par kuru tas ir 
tiesīgs saņemt atbalstu.”

7.  23. pantā:
papildināt pirmo daļu pēc vārdiem “Nodokļa maksātāji” ar vārdiem “pamatojoties uz Valsts 

ieņēmumu dienesta noteikto avansa maksājumu apmēru “;
izslēgt pirmās daļas 1. punktā vārdus “un ir koriģēts ar Centrālās statistikas pārvaldes noteikto 

pirmstaksācijas gada kopējo patēriņa cenu indeksu vai kopējo patēriņa cenu indeksu pirmstaksācijas 
periodā, kas aprēķināts, reizinot Centrālās statistikas pārvaldes noteiktos pirmstaksācijas perioda 
ikmēneša patēriņa cenu indeksus, ja taksācijas periods nesakrīt ar kalendāro gadu”;

izslēgt pirmās daļas 2. punktā vārdus “(kura koriģēta ar Centrālās statistikas pārvaldes noteikto 
pirmstaksācijas gada kopējo patēriņa cenu indeksu vai kopējo patēriņa cenu indeksu pirmstaksācijas 
periodā, kas aprēķināts, reizinot Centrālās statistikas pārvaldes noteiktos pirmstaksācijas perioda 
ikmēneša patēriņa cenu indeksus, ja taksācijas periods nesakrīt ar kalendāra gadu)”;

aizstāt 1.2 daļā vārdus “ja Valsts ieņēmumu dienestam ir iesniegts iesniegums par saimnieciskās 
darbības apturēšanu” ar vārdiem “sākot ar mēnesi, kurā komercreģistrā izdarīts ieraksts par 
komersanta darbības apturēšanu”;



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

papildināt pantu ar četrpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(14) Nodokļa maksātājs par taksācijas periodu, kurā tas saņem atbalstu saskaņā ar 

Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likumu, nodokļa avansa maksājumus var veikt labprātīgi.”

8.  27. pantā:
izteikt 10. punktu šādā redakcijā:

“10) kārtību, kādā iesniedzams investīciju projekta pieteikums atbalstāmo investīciju 
projekta statusa iegūšanai;”;

papildināt pantu ar 13., 14., 15., 16., 17. un 18. punktu šādā redakcijā:
“13) kārtību, kādā piemērojami nosacījumi par nodokļa atlaides par atbalstāmo investīciju 

projekta ietvaros veiktajiem sākotnējiem ilgtermiņa ieguldījumiem piemērošanu, 
un kārtību, kādā piemērojami nosacījumi par šīs nodokļa atlaides apvienošanu ar 
citu valsts atbalstu;

14) kārtību, kādā izveido investīciju projektu izvērtēšanas komisiju un nodrošina tās 
darbību, kā arī šīs komisijas tiesības un pienākumus;

15) kārtību, kādā vērtē investīciju projekta pieteikumu atbalstāmo investīciju projekta 
statusa iegūšanai;

16) kārtību, kādā Ekonomikas ministrijai tiek sniegta informācija par atbalstāmo 
investīciju projekta īstenošanu;

17) kārtību, kādā veic grozījumus atbalstāmo investīciju projektā;
18) kārtību, kādā pēc atbalstāmo investīciju projekta īstenošanas izvērtējuma komisija 

pieņem lēmumu par to, vai piemērojama nodokļa atlaide par atbalstāmo investīciju 
projekta ietvaros veiktajiem sākotnējiem ilgtermiņa ieguldījumiem, un kārtību, 
kādā Ministru kabinets pieņem lēmumu par atbalstāmo investīciju projekta statusa 
atcelšanu.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

12. 438L/12 Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā
Izdarīt Preču un pakalpojumu loteriju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2003, 15., 23. nr.; 2006, 1. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2013, 188. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. panta 8. punktu šādā redakcijā:
“8) laimestu fonds — lietu kopums naudas izteiksmē (euro), kuras kā laimestus vienas preču 

vai pakalpojumu loterijas organizēšanai piedāvā loterijas atļaujas saņēmējs un kuru vērtību kopā ar 
pievienotās vērtības nodokli (euro) apstiprina grāmatvedības dokumenti;”.

2. Izteikt 3. pantu šādā redakcijā:
“3. pants.  Lai organizētu preču vai pakalpojumu loteriju, komersantam, kas ražo, izplata, 

pārdod preces vai sniedz pakalpojumus, vai loterijas organizētājam ir jāsaņem loterijas atļauja 
Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijā (turpmāk — Inspekcija).”

3. Izslēgt 4. un 5. pantu.

4. Izslēgt 6. panta pirmo un trešo daļu.

5. Papildināt 10. panta pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Šajā panta daļā noteiktais termiņa ierobežojums neattiecas uz gadījumu, kad komersants, 

kurš vēlas organizēt preču un pakalpojumu loteriju, saskaņā ar šā likuma 10.1 pantu ir norādījis 
vēlmi saņemt Inspekcijas lēmumu par loterijas atļaujas piešķiršanu paātrinātā kārtībā.”

6. Papildināt likumu ar 10.1 pantu šādā redakcijā:
“10.1 pants. (1) Ja komersants, kurš vēlas organizēt preču vai pakalpojumu loteriju, iesniedz 

dokumentus loterijas atļaujas saņemšanai pēc šā likuma 10. panta pirmajā daļā noteiktā termiņa, 
bet ne vēlāk kā 15 dienas pirms loterijas norises sākuma, tas iesniegumā norāda, ka vēlas saņemt 
Inspekcijas lēmumu par loterijas atļaujas piešķiršanu paātrinātā kārtībā.

(2) Lēmumu par loterijas atļaujas piešķiršanu vai atteikumu piešķirt loterijas atļauju Inspekcija 
pieņem 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemti visi nepieciešamie dokumenti un ziņas.”

7. Izteikt 12. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Loterijas atļaujas saņēmējs līdz loterijas norises sākumam samaksā valsts nodevu par 

loterijas atļaujas izsniegšanu.”

8. Izteikt 13. panta 1. punktu šādā redakcijā:
“1) komersants ir organizējis preču vai pakalpojumu loterijas bez atļaujas;”.

9. Izteikt 16. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2)  Latvijas Republikas plašsaziņas līdzekļos aizliegts reklamēt preču vai pakalpojumu 

loteriju, kuras organizēšanai nav saņemta loterijas atļauja.”



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

10. Izteikt 17. pantu šādā redakcijā:
“17. pants.  Loterijas atļaujas saņēmējs nodrošina, lai loterijas norises kārtība būtu 

caurredzama un tajā netiktu pieļautas krāpnieciskas darbības.”

11. Izteikt 18. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2)  Ja preču vai pakalpojumu loterijas laimestu fonds ir lielāks par 10  000  euro, loterijā 

laimējušo personu noteikšanā piedalās Inspekcijas pārstāvis.”

12. Aizstāt 23. panta ievaddaļā vārdus “loterijas norises beigām” ar vārdiem un skaitļiem “šā 
likuma 14. panta otrās daļas 13. punktā noteiktā termiņa beigām”.

13. Izteikt 24. un 25. pantu šādā redakcijā:
“24. pants. (1) Loterijas atļaujas saņēmējs maksā valsts nodevu.
(2) Valsts nodevas apmērs ir:

1) 25 procenti no laimestu fonda, ja loterijas atļaujas saņēmējs dokumentus loterijas 
atļaujas saņemšanai iesniedzis Inspekcijai šā likuma 10. panta pirmajā daļā noteiktajā 
termiņā;

2) 25 procenti no laimestu fonda plus 47 euro, ja loterijas atļaujas saņēmējs dokumentus 
loterijas atļaujas saņemšanai iesniedzis Inspekcijai šā likuma 10.1 panta pirmajā daļā 
noteiktajā termiņā.

25. pants.  Ieņēmumi no preču vai pakalpojumu loteriju organizēšanas valsts nodevas tiek 
ieskaitīti valsts pamatbudžetā.”

14. Papildināt pārejas noteikumus ar 5. punktu šādā redakcijā:
“5.  Preču vai pakalpojumu loterijām, par kurām komersants Inspekcijai iesniedzis 

dokumentus loterijas atļaujas saņemšanai vai paziņojis par loterijas organizēšanu līdz 2016. gada 
31. decembrim, piemēro Preču un pakalpojumu loteriju likuma redakciju, kas bija spēkā līdz 
2016. gada 31. decembrim.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 12. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

13. 439L/12 Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā
Izdarīt Alkoholisko dzērienu aprites likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2004, 10., 13. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 59. nr.; 2011, 6. nr.; 2013, 129. nr.; 
2015, 49., 240. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 1. panta otro daļu šādā redakcijā: 
“(2) Mazā alkoholisko dzērienu darītava — komersants, kuram ir tiesības ar atvieglotiem 

nosacījumiem saņemt speciālo atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai un 
atvieglojumus akcīzes nodokļa nodrošinājuma reģistrēšanai, lai ražotu vīnu, raudzētos dzērienus, 
starpproduktus, kuru sastāvā esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes (turpmāk — starpprodukti), 
vai pārējos alkoholiskos dzērienus no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās 
iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem (neizmantojot spirtu vai citu saražotos 
alkoholiskos dzērienus), turklāt nodrošinot, ka:

1) saražotā vīna vai raudzēto dzērienu kopējais apjoms nepārsniedz 15  000 litru 
kalendāra gadā; 

2) absolūtā alkohola daudzums saražotajos pārējos alkoholiskajos dzērienos 
nepārsniedz 1000 litru kalendāra gadā;

3) saražotais starpproduktu kopējais apjoms nepārsniedz 1000 litru kalendāra gadā.”

2. 3. pantā: 
papildināt 1.3 daļu pēc vārdiem “raudzēto dzērienu” ar vārdu “starpproduktu”;
papildināt 1.4 daļu pēc vārdiem “raudzētos dzērienus” ar vārdu “starpproduktus”. 

3. Papildināt 6. pantu ar 7.1 daļu šādā redakcijā:
“(71) Skaidras naudas norēķini par mazajā alkoholisko dzērienu darītavā ražotu vīnu, 

raudzētajiem dzērieniem, starpproduktiem vai pārējiem alkoholiskajiem dzērieniem atļauti, 
neizmantojot kases aparātus un kases sistēmas, vienlaikus ievērojot normatīvajos aktos par nodokļu 
un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtību noteikto.”

4. Papildināt 11. pantu ar piekto un sesto daļu šādā redakcijā: 
“(5) Aizliegums, kas noteikts šā panta trešās daļas 5. punktā, neattiecas uz: 

1) reklāmu alkoholisko dzērienu tirdzniecības vai ražošanas vietās; 
2) preču zīmju izmantošanu alkoholisko dzērienu ražotāju vai izplatītāju sponsorētajos 

pasākumos un šo pasākumu vides reklāmās.
(6) Pašvaldības saistošajos noteikumos par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība, var paredzēt papildu ierobežojumus alkoholisko dzērienu reklāmai publiskajā ārtelpā.”

5. Papildināt pārejas noteikumus ar 15. un 16. punktu šādā redakcijā:
“15. Grozījumi par šā likuma 1. panta otrās daļas izteikšanu jaunā redakcijā un 3. panta 1.3 un 

1.4 daļā attiecībā uz mazās alkoholisko dzērienu darītavas definīcijas papildināšanu ar alkoholiskā 
dzēriena veidu “starpprodukti” stājas spēkā 2017. gada 1. martā.



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

16. Šā likuma 6. panta 7.1  daļas nosacījums attiecībā uz skaidras naudas norēķiniem par 
mazajā alkoholisko dzērienu darītavā ražotiem starpproduktiem piemērojams no 2017. gada 
1. marta.”

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 1. decembrī. 

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

14. 440L/12 Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
Izdarīt Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 118. nr.; 2011, 103., 

144. nr.; 2012, 166. nr.; 2013, 40., 46., 61., 87., 234. nr.; 2014, 92., 225. nr.; 2015, 251. nr.; 2016, 2., 
111. nr.) šādus grozījumus:

1. 56. pantā: 
aizstāt otrajā daļā vārdus “Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļu 

kandidātus, kuri atbilst šā panta ceturtajā daļā noteiktajiem kritērijiem” ar vārdiem “Nacionālās 
elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļu kandidātus, kuri atbilst šā panta trešajā 
daļā noteiktajiem kritērijiem un attiecībā uz kuriem nepastāv šā panta ceturtajā daļā minētie 
ierobežojumi”; 

izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Par Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekļa kandidātu var izvirzīt 

Latvijas pilsoni, kam deklarētā dzīvesvieta ir Latvijā, kam ir augstākā izglītība, vismaz piecus 
gadus ilga profesionālā vai akadēmiskā pieredze plašsaziņas līdzekļu, izglītības, kultūras, zinātnes 
vai cilvēktiesību jomā, laba reputācija un kas atbilstoši likuma prasībām ir tiesīgs saņemt speciālo 
atļauju pieejai valsts noslēpumam.”

2. Izteikt 59. panta trešās daļas 3. punktu šādā redakcijā:
“3) ir konstatēts tāds likumā noteikts apstāklis, kas liedz attiecīgajai personai būt par 

Padomes locekli (tai skaitā neatbilstība šā likuma 56. panta trešajā daļā minētajām 
prasībām).”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 1. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

15. 441L/12 Grozījumi likumā “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu”

Izdarīt likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1998, 23. nr.; 2001, 13. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 7. nr.; 2005, 20. nr.; 2007, 14. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2010, 102., 205. nr.; 2011, 196. nr.; 2014, 119. nr.; 2015, 248. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt likuma 1. panta 4. punktā vārdus “kompetentajai institūcijai” ar vārdiem “Valsts 
vides dienestam vai Vides pārraudzības valsts birojam”.

2. Aizstāt 4.1 panta pirmajā daļā vārdus un skaitli “šā likuma 6. pantā minētās kompetentās 
institūcijas” ar vārdiem “Valsts vides dienesta”.

3. Izteikt 6. pantu šādā redakcijā:
“6. pants. Ietekmes uz vidi novērtējuma un ietekmes sākotnējā izvērtējuma koordinācija 

un pārraudzība
(1) Ietekmes uz vidi novērtējumu šajā likumā noteiktajā kārtībā koordinē un pārrauga Vides 

pārraudzības valsts birojs (turpmāk — kompetentā institūcija).
(2)  Ietekmes sākotnējo izvērtējumu šajā likumā noteiktajā kārtībā koordinē un pārrauga 

Valsts vides dienests.”

4. Izteikt 6.1 panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Valsts vides dienests mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas veic ietekmes sākotnējo 

izvērtējumu un pieņem lēmumu par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu 
vai nepiemērošanu. 

(2) Kompetentā institūcija lēmumu par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu 
pieņem mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas.”

5. 13. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Valsts vides dienests, ievērojot sākotnējā izvērtējuma rezultātu, pieņem lēmumu par 

paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu vai nepiemērošanu.”;
izteikt otrās daļas pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Ja pieņemts lēmums nepiemērot paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu, Valsts 

vides dienests izdod tehniskos noteikumus attiecībā uz katru konkrēto paredzēto darbību.”

6.  14.1 pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Valsts vides dienests lēmumu par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 

piemērošanu vai nepiemērošanu rakstveidā paziņo ierosinātājam, ieinteresētajām valsts institūcijām, 
pašvaldībai, kuras teritorijā plānota paredzētā darbība, un citai likumā noteiktajai institūcijai, kā arī 
ievieto savā mājaslapā internetā paziņojumu par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu vai nepiemērošanu. Lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību nosūta 



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

arī kompetentajai institūcijai, un tā ievieto savā mājaslapā internetā paziņojumu par paredzētās 
darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu. Kompetentā institūcija informē paredzētās 
darbības ierosinātāju un attiecīgo pašvaldību par to, vai nepieciešams organizēt sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmi, un par nosacījumiem programmas izdošanai.”;

papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Kompetentā institūcija lēmumu par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu 

paredzētajai darbībai, kas pieteikta saskaņā ar šā likuma 7. panta pirmo daļu, rakstveidā paziņo 
ierosinātājam un ieinteresētajām valsts institūcijām, pašvaldībai, kuras teritorijā plānota paredzētā 
darbība, un citai likumā noteiktajai institūcijai, kā arī ievieto savā mājaslapā internetā paziņojumu 
par ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību.”;

izteikt otro daļu šādā redakcijā:
(2) “Valsts vides dienesta lēmumu par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 

piemērošanu var apstrīdēt kompetentajā institūcijā. Kompetentās institūcijas lēmumu var pārsūdzēt 
tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.”;

izslēgt trešo daļu.

7. Papildināt 15. panta pirmo daļu pēc vārdiem “Ja ir saņemts” ar vārdiem “Valsts vides 
dienesta vai”.

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 20. un 21. punktu šādā redakcijā:
“20. Kompetentās institūcijas lēmumi par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu vai 

nepiemērošanu, kas pieņemti līdz 2016. gada 31. decembrim saskaņā ar sākotnējo izvērtējumu, ir 
spēkā.

21. Kompetentā institūcija atbilstoši sākotnējam izvērtējumam izdod lēmumu par paredzētās 
darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu vai nepiemērošanu, ja Valsts vides dienesta 
sākotnējā izvērtējuma rezultāts kopā ar izvērtējumā apkopoto informāciju un paredzētās darbības 
iesniegumu kompetentajā institūcijā iesniegts līdz 2016. gada 31. decembrim.”

9. Papildināt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām ar 8. punktu šādā redakcijā:
“8) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa direktīvas 2014/52/ES, ar ko 

groza direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz 
vidi novērtējumu.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

16. 442L/12 Par valsts budžetu 2017. gadam
1. pants. Apstiprināt valsts budžetu 2017. gadam ieņēmumos 8 026 122 523 euro apmērā 

saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.

2.  pants.  Apstiprināt valsts budžetu 2017.  gadam izdevumos 8  327  457  862  euro apmērā 
saskaņā ar 1., 3., 4. un 5. pielikumu.

3. pants. (1) Apstiprināt mērķdotāciju apjomu pašvaldībām 364 110 713 euro apmērā, tajā 
skaitā:

1) pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās 
izglītības iestāžu, pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu un daļējai interešu 
izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 255 336 155 euro apmērā saskaņā ar 6. un 7. pielikumu;

2) pašvaldību speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm, internātskolām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 
70 154 009 euro apmērā saskaņā ar 8. pielikumu;

3) pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
26 296 752 euro apmērā saskaņā ar 9. pielikumu;

4) māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 858 858 euro apmērā saskaņā ar 10. pielikumu;

5) mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem 11  464 939 euro apmērā saskaņā ar 
14. pielikumu.

(2)  Ministru kabinetam, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto 
informāciju, ir tiesības mainīt šā panta pirmās daļas 1., 2. un 3.  punktā minētajos pielikumos 
noteikto finansējuma sadalījumu pa pašvaldībām.

(3) Ministru kabinetam, pamatojoties uz Kultūras ministrijas sniegto informāciju, ir tiesības 
mainīt šā panta pirmās daļas 4. punktā minētajā pielikumā noteikto finansējuma sadalījumu pa 
pašvaldībām.

4. pants. Apstiprināt valsts budžeta dotāciju pašvaldībām 36 479 383 euro apmērā, tajā skaitā:
1) pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 35 697 973 euro apmērā;
2) pašvaldībām par bērniem bērnunamos (par vienu bērnu 8540 euro) un iemītniekiem 

veco ļaužu pansionātos un centros (par vienu iemītnieku 4270  euro), kuri tajos 
ievietoti līdz 1998. gada 1. janvārim, 781 410 euro apmērā. Ministru kabinets nosaka 
kārtību, kādā pašvaldībām piešķir valsts budžeta dotāciju.

5. pants. Apstiprināt valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamo apjomu saskaņā 
ar 11. pielikumu.

6.  pants.  Šā likuma sagatavošanā izmantota iekšzemes kopprodukta (faktiskajās cenās) 
prognoze 2017. gadam 26 403 000 000 euro apmērā.



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

7. pants. Noteikt, ka 2017. gadā pieļaujamais vispārējās valdības budžeta deficīts, kas izriet 
no strukturālās budžeta bilances mērķa, atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas 
Eiropas Savienībā metodoloģijai, ir 1,1 procents no iekšzemes kopprodukta.

8.  pants. Noteikt maksimālo valsts parādu 2017.  gada beigās nominālvērtībā 
9 950 000 000 euro apmērā, ņemot vērā Valsts kases administrētajiem aizņēmumiem un parāda 
vērtspapīriem piesaistīto atvasināto finanšu instrumentu valūtas rezultātu.

9.  pants. Noteikt, ka finanšu ministrs 2017.  gadā var valsts vārdā sniegt galvojumus 
41 784 482 euro apmērā saskaņā ar 12. pielikumu.  

10.  pants. Noteikt valsts budžeta aizdevumu kopējo palielinājumu 216 319 079 euro 
apmērā, kas neietver šā likuma 14. pantā noteikto pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu, ja 
aizņēmumi tiek ņemti no Valsts kases.

11. pants. Valdības rīcības pieļaujamās robežas, lai segtu uz valsts budžetu attiecināmās valsts 
vārdā sniegto galvojumu parāda saistības 2017. gadā, ir novērtētas 1 490 525 euro apmērā.

12. pants. Atļaut finanšu ministram Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 2017. gadā dzēst 
valsts aizdevumus 165  037  euro apmērā likvidētajiem uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām) vai 
komercsabiedrībām.

13.  pants. Atļaut finanšu ministram, nepiemērojot Ministru kabineta noteikto kārtību, 
2017.  gadā dzēst parādsaistības 3  313  222 euro apmērā likvidētajiem subjektiem saskaņā ar 
13. pielikumu.

14. pants. (1) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā 
Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 
tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 
līdzfinansējumu Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
īstenošanai, kā arī Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai.

(2) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā:
1) izglītības iestāžu, tajā skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu, investīciju projektiem, 

sociālo programmu investīciju projektiem, pašvaldību katlumāju (ar jaudu līdz 
3 MW) energoefektivitātes uzlabošanas investīciju projektiem, investīcijām ārkārtas 
(avārijas) seku neatliekamai novēršanai, pašvaldību autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei, investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļos, pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā nekustamā 
īpašuma iegādei, kurš atrodas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, Mežaparka 
Lielās estrādes rekonstrukcijai;

2) valsts nozīmes sporta, aizsardzības infrastruktūras attīstības projektiem, kuri tiek 
realizēti ar valsts budžeta līdzfinansējumu;

3) ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu ietvaros paredzēto 
siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu renovācijai un izbūvei. Pašvaldības 
budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) 2017. gadā ceļu un to kompleksa 
investīciju projektā nav mazāks par 25  procentiem no pašvaldības kopējām 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
pašvaldības kopējām  izmaksām;



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4) kultūras iestāžu investīciju projektiem. Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums 
(līdzfinansējums) 2017. gadā kultūras iestāžu investīciju projektā nav mazāks par 
40 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma 
apmērs nav lielāks par 60 procentiem no pašvaldības kopējām izmaksām;

5) investīciju projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei;
6) kurināmā iegādei un pirmpirkuma tiesību izmantošanai;
7) pašvaldību prioritāro investīciju projektu īstenošanai ar maksimālo pašvaldības 

aizņēmumu summu 250  000 euro apmērā republikas pilsētu pašvaldībām un 
reģionālās nozīmes attīstības centra pašvaldībām un 400 000 euro apmērā pārējām 
novada pašvaldībām.

(3)  Noteikt pašvaldību sniegto galvojumu kopējo palielinājumu 56  914  872  euro apmērā 
par tām parāda saistībām, kuras uzņemas pašvaldības kapitālsabiedrības investīciju projektu 
īstenošanai, kā arī par tām parāda saistībām, kuras uzņemas studējošie studiju kredīta un studējošo 
kredīta saņemšanai no kredītiestādes. 

(4) Noteikt, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības:

1) līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei;

2) pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai;

3) šā panta pirmajā daļā un otrās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktā minēto investīciju 
projektu īstenošanai;

4) Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un 
privātās partnerības projektu īstenošanai.

(5) Lai neaizkavētu Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu īstenošanu, atļaut finanšu ministram piešķirt aizņēmumu vai sniegt galvojumu 
pašvaldībai arī gadījumos, kad pašvaldības saistības (aizņēmumi, galvojumi, citas ilgtermiņa 
saistības) pārsniedz 20 procentus no pašvaldības 2017. gada pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts 
budžeta transfertiem noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, 
ar nosacījumu, ka pašvaldība spēs pildīt savas saistības un veikt maksājumus, kuriem iestājies 
atmaksas termiņš.

(6) Finanšu ministram ir tiesības mainīt šā panta pirmajā un otrajā daļā minēto aizņēmumu 
palielinājumu un, ja nepieciešams, noteikt aizņēmuma palielinājumu likumā “Par pašvaldību 
finanšu stabilizēšanu un pašvaldību finansiālās darbības uzraudzību” noteikto pasākumu izpildei, 
nepārsniedzot pašvaldību aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu 118 138 258 euro apmērā. 

15. pants. Noteikt Izglītības un zinātnes ministrijai finansējumu studiju kredītu un studējošo 
kredītu dzēšanai 2 398 212 euro apmērā.

16.  pants. (1) Noteikt, ka saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu” sociālās 
apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvars gada sociālās apdrošināšanas pakalpojumu 
finansējuma summā ir šāds: valsts pensiju speciālajā budžetā — 72,47 procenti; invaliditātes, 
maternitātes un slimības speciālajā budžetā — 20,82  procenti; nodarbinātības speciālajā 
budžetā — 5,3 procenti; darba negadījumu speciālajā budžetā — 1,41 procents.

(2) Ministru kabinetam ir tiesības mainīt šā panta pirmajā daļā noteiktos sociālās 
apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvarus, ja:

1) stājas spēkā normatīvie akti, kuriem ir finansiāla ietekme uz valsts sociālās 
apdrošināšanas speciālā budžeta izdevumiem;



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2) gada laikā mainās pabalstu un pensiju saņēmēju skaits un pabalstu un pensiju 
vidējie apmēri un papildus nepieciešamos izdevumus nesedz katrā no speciālajiem 
budžetiem plānotais apropriācijas apmērs, — nepārsniedzot sociālās apdrošināšanas 
speciālajam budžetam šajā likumā noteikto apropriācijas apmēru.

17.  pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts 
budžetu un pašvaldību budžetiem ir šāds: pašvaldību budžetiem — 80 procentu apmērā un valsts 
budžetam — 20 procentu apmērā. 

18. pants. (1) Noteikt, ka prognozētie iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldību 
budžetos ir 1 312 188 765 euro.

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozēto ieņēmumu 
procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem tiek noteikts šādā apmērā: I ceturksnī — 22 procenti, 
II ceturksnī — 24 procenti, III ceturksnī — 26 procenti, IV ceturksnī — 28 procenti. 

(3) Finanšu ministrija izvērtē šā panta pirmajā daļā minēto faktisko iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumu izpildi par iepriekšējo mēnesi salīdzinājumā ar prognozēto atbilstoši šā panta 
otrajā daļā minētajam procentuālajam sadalījumam (viena trešā daļa no ceturkšņa prognozes). 
Ja tiek konstatēta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu neizpilde (no gada sākuma), tad, 
pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, to kompensē no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas. Ja pašvaldībām tiek izmaksāta kompensācija, bet turpmākajā 
periodā prognoze tiek pārpildīta, Finanšu ministrijai ir tiesības no pārpildes ieturēt izmaksāto 
kompensāciju un pārskaitīt to valsts budžetā. 

19. pants. Noteikt, ka Finanšu ministrijas programmas 42.00.00 “Valsts budžeta aizdevumi 
un to atmaksāšana” izpildītājs ir Valsts kase un tā nodrošina šīs programmas uzskaiti valsts budžeta 
finanšu bilances ietvaros.

20.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
01.00.00 “Mērķdotācijas izglītības pasākumiem”, programmas 05.00.00 “Mērķdotācijas 
pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un programmas 10.00.00 “Mērķdotācijas 
pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir 
Izglītības un zinātnes ministrija un tā nodrošina šo programmu finansēšanas plānu iesniegšanu 
Valsts kasei.

21.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
02.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir Kultūras ministrija un tā nodrošina 
šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

22.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “64.  Dotācija pašvaldībām” programmas 01.00.00 
“Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam” izpildītājs ir Finanšu ministrija un tā 
nodrošina šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

23.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmas 01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, programmas 02.00.00 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, programmas 07.00.00 “Tiesu spriedumu izpilde”,  
programmas 08.00.00 “Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums” un 



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

programmas 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” izpildītājs ir 
Finanšu ministrija un tā nodrošina šo programmu finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

24. pants. Budžeta izpildītāji normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavo un apstiprina 
valsts budžeta iestāžu, valsts budžeta programmu un apakšprogrammu, kā arī pasākumu tāmes. 
Budžeta izpildītāji piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošina valsts budžeta līdzekļu efektīvu un 
racionālu izlietojumu atbilstoši tāmēs plānotajam, lai nodrošinātu attiecīgo valsts funkciju izpildi.

25.  pants.  Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes nodrošina ieņēmumu par veikto 
darbību ieskaitīšanu pamatbudžeta ieņēmumu kontos plānotajā apjomā saskaņā ar 2. pielikumu.

26. pants. Finanšu ministram gadījumos, kad Eiropas Savienības iestāžu noteiktās Latvijas 
iemaksas Eiropas Savienības budžetā pārsniedz šajā likumā apstiprinātos apjomus, atļauts veikt 
nepieciešamos maksājumus.

27. pants. Ja pēc šā likuma stāšanās spēkā normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos tiek 
veikta apropriāciju pārdale starp budžeta resoriem, programmām, apakšprogrammām un budžeta 
izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vai tiek veiktas apropriāciju izmaiņas, 
Finanšu ministrija katru mēnesi līdz nākamā mēneša 10. datumam atbilstoši veiktajām izmaiņām 
precizē valsts budžeta kopsavilkuma datus un elektroniski iesniedz Valsts kasei.

28. pants. Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt attiecīgajai ministrijai vai citai centrālajai valsts 
iestādei budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 
programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” paredzēto apropriāciju 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu, kā arī Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projektu īstenošanai.

29. pants. Finanšu ministram ir tiesības Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai, kā arī Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta projektu īstenošanai budžeta resoram likumā noteiktās apropriācijas 
ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām.

30.  pants. Finanšu ministram ir tiesības budžeta resoram likumā noteiktās apropriācijas 
ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām, budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, ievērojot šādus nosacījumus:

1) kopējais pārdales apjoms starp pamatbudžeta programmām (apakšprogrammām) 
nedrīkst izraisīt katras atsevišķās programmas (apakšprogrammas) palielinājumu, 
kas būtu lielāks par 5 procentiem no programmai (apakšprogrammai) apstiprinātās 
gada apropriācijas apjoma;

2) ir pieļaujama tikai tāda apropriācijas pārdale no kapitālajiem izdevumiem uz 
kārtējiem izdevumiem, kas neietekmē ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
turpmākajiem gadiem noteiktos maksimāli pieļaujamos izdevumu apjomus;

3) pārskaitījumi pašvaldībām, no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm tiek nodrošināti tikai ar 
transfertu starpniecību;



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4) nav pieļaujama apropriācijas pārdale atlīdzības palielināšanai, ja tā ietekmē 
ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei turpmākajiem gadiem noteikto 
atlīdzībai paredzēto izdevumu maksimāli pieļaujamo apjomu un kopējo izdevumu 
apjomu;

5) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem sociālajiem pabalstiem un 
pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām) uz citiem izdevumiem;

6) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības projektu un pasākumu 
īstenošanai uz citiem izdevumiem; 

7) nav pieļaujamas apropriācijas izmaiņas valsts pamatfunkciju īstenošanai, 
kas palielina ministrijas ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamo apjomu 
turpmākajiem gadiem;

8) nav pieļaujama apropriācijas pārdale starp šajā likumā apstiprināto pamatbudžetu 
un speciālo budžetu;

9) nav pieļaujama apropriācijas pārdale apropriācijas palielināšanai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras speciālajam budžetam;

10) nav pieļaujama apropriācijas pārdale citiem mērķiem no jaunajām politikas 
iniciatīvām 2015.—2017.  gadam piešķirtā finansējuma, neatliekamajiem 
pasākumiem 2016.—2018.  gadam un jaunajām politikas iniciatīvām un citiem 
prioritārajiem pasākumiem 2017.—2019. gadam piešķirtā finansējuma.

31. pants. Šā likuma 30. panta nosacījumi neattiecas uz:
1) šā likuma 28. un 29. pantā paredzēto apropriācijas pārdali;
2) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 

kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta uz izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem un pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām);

3) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta no izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem, kas budžeta resoram plānoti stipendiju izmaksai valsts akreditētajās 
profesionālās un augstākās izglītības programmās studējošajiem;

4) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta no izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem, kas budžeta resoram plānoti pabalstu izmaksai sakarā ar amatpersonas 
(darbinieka) nāvi, pabalstu izmaksai tādas amatpersonas (darbinieka), kura ir 
bijusi darba (dienesta) tiesiskajās attiecībās, invaliditātes gadījumā vai šā pabalsta 
daļas izmaksai, ja amatpersonai (darbiniekam) piecu gadu laikā pēc nelaimes 
gadījuma dienas veselības stāvoklis ir pasliktinājies un noteikta cita invaliditātes 
grupa, kompensācijām amatpersonas (darbinieka) apbedīšanas izdevumu segšanai, 
kompensācijām par veselības aprūpes izdevumiem atvaļinātajai Iekšlietu ministrijas 
un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonai ar speciālo dienesta pakāpi;

5) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
apropriācijas ietvaros, ja ir pieņemts Ministru kabineta lēmums un Ministru kabinets 
ir deleģējis finanšu ministram tiesības veikt apropriācijas pārdali, nepiemērojot šā 
likuma 30. panta nosacījumus. Šādu apropriācijas pārdali atļauts veikt, ja Saeimas 
Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās 
informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas pārdali;



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

6) funkciju pārdali vai strukturālajām reformām, ja ir pieņemts Ministru kabineta 
lēmums un Saeima normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piekritusi šādai pārdalei.

32. pants. (1) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu veikt galīgā 
norēķina maksājumus par 2016.  gadā saņemtajiem pakalpojumiem un īstenotajiem investīciju 
projektiem, ievērojot šādus nosacījumus:

1) 2016. gadā uzsāktai, bet nepabeigtai iepirkumu procedūrai, ja 2017. gadā attiecīgajam 
pasākumam apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

2) 2016. gada valsts budžetā plānotu un iesāktu investīciju projektu (izņemot izdevumus 
atlīdzībai) pabeigšanai, ja 2017. gadā šiem mērķiem apropriācija nav piešķirta vai 
tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

3) maksājumiem, kas nepieciešami 2016. gada valsts budžetā plānotiem un iesāktiem 
pasākumiem un pasūtījumiem, ja galīgā norēķina maksājumus (izņemot komunālos 
maksājumus) nevarēja nodrošināt preču vai pakalpojumu piegādātāja darba 
nepietiekamas kvalitātes vai aizkavētas piegādes dēļ un 2017. gadā šiem mērķiem 
apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

4) investīciju projektu sagatavošanai nepieciešamo zemesgabalu iegādei (atsavināšanai), 
ja ir iesniegts objektīvs pamatojums iegādes nepieciešamībai.

(2) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 
“Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu nodrošināt pabeigto 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu uzturēšanu, ievērojot šādus nosacījumus:

1) projekts ir pilnībā pabeigts un par to ir veikts galīgā norēķina maksājums;
2) 2017. gadā projekta uzturēšanai apropriācija nav piešķirta.

(3) Finanšu ministram ir tiesības ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm līdz 
2017. gada 31. oktobrim nepārdalīto budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 “Apropriācijas rezerve” noteikto apropriāciju 
pārdalīt uz programmu 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.

33.  pants. Finanšu ministram ir tiesības ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
šajā likumā noteiktās apropriācijas ietvaros pārdalīt apropriāciju no budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām uz finansēšanas klasifikācijas kategoriju kodiem, ja ir 
pieņemts attiecīgs Ministru kabineta lēmums un apropriācijas pārdalei nav negatīvas ietekmes uz 
vispārējās valdības budžeta bilanci nominālajā izteiksmē atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo 
kontu sistēmas Eiropas Savienībā metodoloģijai.

34. pants. (1) Noteikt, ka apropriācijas pārdale starp budžeta resoriem tiek veikta kā transferta 
pārskaitījums, ja pārdales rezultātā nemainās izlietojuma mērķis un apropriācija tiek izmantota tā 
paša pasākuma īstenošanai vai sniegtā pakalpojuma nodrošināšanai.

(2) Šā panta pirmās daļas nosacījumi neattiecas uz apropriācijas pārdali starp budžeta resoru 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” un citiem budžeta 
resoriem.

35. pants. Noteikt, ka Valsts prezidenta kancelejas programmas 04.00.00 “Valsts prezidenta 
darbības nodrošināšana” ietvaros izdevumi Valsts prezidenta atalgojumam mēnesī nepārsniedz 
4561 euro un reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 912 euro.



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

36. pants. Ja 2017. gadā faktiskie ieņēmumi no Eiropas Savienības politiku instrumentiem 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības pārsniedz šajā likumā plānoto apjomu, tad par attiecīgo 
apjomu tiek palielināta apropriācija budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai”. Par minēto papildu ieņēmumu novirzīšanu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu papildu izdevumu 
finansēšanai finanšu ministrs nekavējoties informē Ministru kabinetu un Saeimu. Izdevumus 
minētajam mērķim atļauts veikt, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

37. pants. Maksa, kas tiek ieturēta no valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības par to piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā, ir 1,74 euro. Ieturēto maksu par valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra pārskaita valsts akciju sabiedrībai 
“Latvijas Pasts” no tā budžeta līdzekļiem, no kura tiek izmaksāta valsts pensija, pabalsts vai atlīdzība.

38. pants. Ja Valsts ieņēmumu dienesta, prokuratūras, Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
novēršanas dienesta, Valsts robežsardzes un Valsts policijas amatpersonu (darbinieku) tiešas darbības 
rezultātā atklāti un novērsti liela apjoma noziedzīgi nodarījumi valsts ieņēmumu un nodokļu 
administrēšanas jomā, aizturētas kontrabandas kravas un konvencionāli aizliegtu priekšmetu 
ievešana un izvešana, novērsta būtiska noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija un tā rezultātā ir 
palielinājušies valsts budžeta ieņēmumi vai tiek prognozēts būtisks šo ieņēmumu palielinājums, 
Ministru kabinets pieņem lēmumu par attiecīgo institūciju konkrēto amatpersonu (darbinieku) 
motivēšanu un apropriācijas palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu. Finanšu ministram 
ir tiesības palielināt apropriāciju izdevumiem, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret 
apropriācijas palielinājumu.

39. pants. Ja Valsts kases amatpersonu (darbinieku) efektīvas valsts parāda vadības ietvaros 
veikto pasākumu rezultātā 2017.  gada 10  mēnešos būtiski samazinās valsts budžeta izdevumi 
salīdzinājumā ar likuma “Par valsts budžetu 2017.  gadam” spēkā stāšanās dienā plānotajiem 
procentu izdevumiem budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda vadība” un tiek 
nodrošināts izdevumu samazinājums līdz gada beigām, izņemot izdevumus, kuri neietekmē valsts 
budžeta bilanci pēc EKS2010 metodoloģijas, Ministru kabinets pieņem lēmumu par Valsts kases 
amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un apropriācijas palielinājumam novirzāmo finansējuma 
apjomu, kas nepārsniedz 2 procentus no Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas dienā zināmā 
un līdz gada beigām plānotā valsts budžeta procentu izdevumu samazinājuma kopsummas 
budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda vadība”. Finanšu ministram ir tiesības palielināt 
apropriāciju izdevumiem budžeta apakšprogrammā 31.01.00 “Budžeta izpilde”, tajā skaitā atlīdzībai, 
ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas 
saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

40. pants. Ja 2017. gada sešu un deviņu mēnešu laikā ēnu ekonomikas apkarošanas pasākumu 
īstenošanā iesaistīto institūciju darbības rezultātā būtiski tiek uzlabota situācija ēnu ekonomikas 
apkarošanā un godīgas konkurences veicināšanā un tiek prognozēti ievērojami uzlabojumi 
arī līdz gada beigām, Ministru kabinets pieņem lēmumu par ēnu ekonomikas apkarošanas 
pasākumu īstenošanā iesaistīto institūciju amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un apropriācijas 
palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu, kas nepārsniedz 5 procentus no valsts budžetā 
plānoto nodokļu ieņēmumu pārpildes. Finanšu ministram ir tiesības palielināt apropriāciju 
izdevumiem, tajā skaitā novirzot atlīdzībai attiecīgajā budžeta programmā: Finanšu ministrijai 



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(Valsts ieņēmumu dienestam) ne vairāk kā 79,5 procentus; Iekšlietu ministrijai (Valsts policijai, 
Valsts robežsardzei) ne vairāk kā 16 procentus; Labklājības ministrijai (Valsts darba inspekcijai) 
ne vairāk kā 2  procentus; Zemkopības ministrijai (Pārtikas un veterinārajam dienestam, Valsts 
meža dienestam, Valsts augu aizsardzības dienestam) ne vairāk kā 2 procentus un prokuratūrai 
(Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienestam) ne vairāk kā 0,5 procentus no 
apropriācijas palielinājuma, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu 
laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

41.  pants. Noteikt, ka valsts akciju sabiedrība “Latvenergo” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2017. gadā 
(par 2016. pārskata gadu) 90 141 835 euro. 

42. pants. Noteikt, ka akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2017. gadā 
(par 2016. gada pārskata gadu) 35 195 000 euro.

43. pants. Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2016. gada pārskata 
gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā netiešā izšķirošajā ietekmē 
esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50 procentu apmērā, bet kapitālsabiedrībām, 
kurās visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2017. gadā (par 2016. gada pārskata 
gadu) nosaka un aprēķina 85 procentu apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas, ja šajā 
likumā nav noteikts citādi. Ministru kabinets normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā 
var pieņemt lēmumu par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo minimālo peļņas daļu.

44. pants. Noteikt, ka kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
budžeta programmas 30.00.00 “Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti” ietvaros paredzētā 
apropriācija 940 394 euro tiek izmantota Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru 
tīkla izveidei, uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei, nosaka Ministru kabinets.

45. pants. Personām, kurām no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim saskaņā 
ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata ar 2017. gada 1. janvāri, pārrēķinot pensijas sākuma kapitālu un 
pensijas kapitālu atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas noteikumiem, un 
izmaksā šādi:

1) pensiju pārskata, ievērojot likuma “Par valsts pensijām” pārejas noteikumu 
65. punkta 3. un 4. apakšpunktā minētos noteikumus;

2) pensiju pārskata, ievērojot pensijas piešķiršanas un pārrēķināšanas datumu, pensijas 
aprēķināšanai iepriekš piemēroto kārtību, kā arī likuma “Par valsts pensijām” 
26. panta un pārejas noteikumu 15. un 15.1 punkta noteikumus;

3) atbilstoši šā panta noteikumiem pārskatītais pensijas apmērs tiek noteikts no 
2017. gada 1. janvāra, un par periodu no 1. janvāra to izmaksā ne vēlāk kā 2017. gada 
jūnijā.

46. pants. Finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ārkārtas situāciju novēršanai. Apropriācijas 
palielinājums nedrīkst pārsniegt 0,03 procentus no šā likuma 6.  pantā noteiktās iekšzemes 
kopprodukta prognozes apjoma. Apropriāciju minētajam mērķim atļauts palielināt, ja Ministru 



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

47. pants. Atļaut finanšu ministram palielināt Latvijas Republikas daļas Ziemeļu Investīciju 
bankas apmaksātajā kapitālā par 1 161 692 euro saskaņā ar Ziemeļu Investīciju bankas statūtiem.

48.  pants. Atļaut finanšu ministram palielināt Latvijas Republikas saistības pret Ziemeļu 
Investīciju banku investīciju projektu aizdevumu galvojumu palielināšanai par 4 995 310 euro un 
vides investīciju projektu aizdevumu galvojumu palielināšanai par 832 552 euro saskaņā ar Latvijas 
Republikas un Ziemeļu Investīciju bankas noslēgtajiem galvojuma līgumiem.

49. pants. Finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” atbilstoši budžetā ieskaitīto soda naudu apmēram 
par Kredītiestāžu likuma 198.1 pantā minētajiem pārkāpumiem, ja Ministru kabinets ir pieņēmis 
lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās 
informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

50.  pants. Ja 2017.  gadā faktiskie ieņēmumi no noziedzīgi iegūto līdzekļu konfiskācijas 
pārsniedz šajā likumā plānoto apmēru, tad finanšu ministram ir tiesības par attiecīgo apmēru 
palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 
procesā pārdalāmais finansējums” programmā 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 
ja Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi 
pret apropriācijas palielinājumu. Ja 2017. gadā faktiskie ieņēmumi no noziedzīgi iegūto līdzekļu 
konfiskācijas nesasniedz šajā likumā plānoto apmēru, tad finanšu ministram ir pienākums par 
attiecīgo apmēru samazināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts 
budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”, ja Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 
komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav 
iebildusi pret apropriācijas samazinājumu.

51. pants. Noteikt, ka saskaņā ar Lauksaimniecības un lauku attīstības likumu un Attīstības 
finanšu institūcijas likumu valsts 200 000 000 euro apmērā atbild par akciju sabiedrības “Attīstības 
finanšu institūcija Altum” izsniegtajām garantijām, tajā skaitā valsts saistības 50 000 000 euro apmērā 
stājas spēkā pēc normatīvo aktu par portfeļgarantiju programmas īstenošanu spēkā stāšanās un 
2 500 000 euro apmērā stājas spēkā pēc normatīvo aktu par vidēja un ilgtermiņa eksporta kredītu 
garantiju programmas īstenošanu spēkā stāšanās.

52.  pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par rezerves kapitāla palielināšanu akciju sabiedrībai “Attīstības finanšu institūcija Altum” mājokļu 
atbalsta programmas finansēšanai, palielināt apropriāciju Ekonomikas ministrijai resursiem no 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem ieskaitīšanai akciju sabiedrības “Attīstības 
finanšu institūcija Altum” rezerves kapitālā, nepārsniedzot 6 000 000 euro. 

53. pants. (1) Atļaut finanšu ministram pārņemt valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bērnu 
psihoneiroloģiskā slimnīca “Ainaži””, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā 



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

universitātes slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Daugavpils psihoneiroloģiskā 
slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Slimnīca “Ģintermuiža””, valsts sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas 
psihiatrijas un narkoloģijas centrs”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ludzas medicīnas centrs” 
un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” valsts vārdā 
galvotās saistības ne vairāk kā 170 021 374 euro apmērā atbilstoši faktiskajam valsts vārdā galvoto 
saistību atlikumam, saglabājot prasījuma tiesības pret minētajām kapitālsabiedrībām.

(2) Atļaut finanšu ministram palielināt apropriāciju Veselības ministrijai līdz 170 021 374 euro, 
paredzot dotāciju no vispārējiem ieņēmumiem, šā panta pirmajā daļā minēto kapitālsabiedrību 
pamatkapitāla palielināšanai ar finanšu ieguldījumu.

(3) Veselības ministrijai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt finanšu ieguldījumu ne 
vairāk kā 170 021 374 euro apmērā šā panta pirmajā daļā minēto kapitālsabiedrību pamatkapitālā 
ar mērķi dzēst saistības pret Finanšu ministriju, kas izveidojušās valsts vārdā galvoto aizdevumu 
pārņemšanas rezultātā.

54.  pants. (1) Noteikt, ka valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja šajā pantā nav noteikts citādi, var organizēt tā 
ministrija vai cita centrālā valsts iestāde, kuras valdījumā ir attiecīgais valsts nekustamais īpašums. 
Atsavināšanai paredzētā valsts nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē tā valdītājs. Atsavināšanas 
izdevumu apmēru nosaka Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.

(2) Ja valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu organizē ministrija vai cita centrālā valsts 
iestāde, kuras valdījumā ir attiecīgais valsts nekustamais īpašums, attiecīgā valsts nekustamā 
īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtos līdzekļus pēc atsavināšanas izdevumu segšanas ieskaita 
valsts budžetā. Finanšu ministram ir tiesības palielināt attiecīgajai ministrijai vai citai centrālajai 
valsts iestādei apropriāciju resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem 
50 procentu apmērā no valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā valsts budžetā 
ieskaitītajiem līdzekļiem. Apropriāciju palielina, ja ir pieņemts Ministru kabineta lēmums par 
finansējuma summu un to, kādam mērķim atsavināšanas rezultātā iegūtie līdzekļi piešķirami 
apropriācijas palielināšanai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem, un 
Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas 
saņemšanas un izskatīšanas nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

(3) Šā panta otrajā daļā minēto apropriāciju atļauts piešķirt kapitālieguldījumiem, 
neatliekamiem pasākumiem ar pozitīvu sociālekonomisku efektu vai amatpersonu (darbinieku) 
motivēšanai, ņemot vērā ieguldījumu attiecīgās institūcijas mērķu sasniegšanā.

(4) Ja tiek atsavināts valsts nekustamais īpašums, kuru Kultūras ministrija ir nodevusi Finanšu 
ministrijas valdījumā un valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā, 
šā panta otrajā daļā minētā apropriācija piešķirama kapitālieguldījumiem Finanšu ministrijas 
valdījumā un valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” pārvaldīšanā esošo Kultūras 
ministrijas iestāžu funkciju nodrošināšanai izmantoto valsts nekustamo īpašumu attīstīšanai.

(5) Šajā pantā noteiktā kārtība nav attiecināma uz tādu valsts nekustamo īpašumu atsavināšanu, 
par kuru atsavināšanu Ministru kabineta atļauja nav nepieciešama.

55.  pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par augstskolas — atvasinātas publiskas personas — nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā 
iegūto līdzekļu piešķiršanu augstskolai — atvasinātai publiskai personai — atbilstoši Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likumā paredzētajam, palielināt atbildīgajai ministrijai apropriāciju 
augstskolas — atvasinātas publiskas personas — izdevumiem, ja Saeimas Budžeta un finanšu 
(nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi 
pret apropriācijas palielinājumu.



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

56.  pants. Noteikt, ka veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanai budžeta resora 
“74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 08.00.00 programmā 
“Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums” rezervēto finansējumu 34 324 450 euro 
apmērā finanšu ministrs pārdala Veselības ministrijai pēc tam, kad Ministru kabinets ir apstiprinājis 
finansējumu veselības aprūpes sistēmas reformas pasākumu īstenošanai 2017. gadā.

57. pants. Noteikt, ka kompensāciju izmaksu veikšanai par dienesta pienākumu pildīšanu 
virs noteiktā dienesta pienākumu izpildes laika Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un 
Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm valsts budžeta resora 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 07.00.00 
“Tiesu spriedumu izpilde” rezervētais finansējums ir līdz 16 000 000 euro, paredzot, ka finansējuma 
apmērs tiek precizēts atbilstoši Iekšlietu ministrijas un Tieslietu ministrijas veiktajiem aprēķiniem, 
nepārsniedzot rezervēto summu. Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt programmā 07.00.00 “Tiesu 
spriedumu izpilde” rezervēto finansējumu Iekšlietu ministrijai un Tieslietu ministrijai pēc attiecīga 
Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas. Finanšu ministram ir tiesības ministrijām nepārdalīto 
budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 
programmā 07.00.00 “Tiesu spriedumu izpilde” noteikto apropriāciju pārdalīt uz programmu 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.

58. pants. (1) Ekonomikas ministrijas budžeta programmā 33.00.00 “Ekonomikas attīstības 
programma” ieskaitītie līdzekļi izmantojami atbalsta pasākumiem Latvijas uzņēmējiem jaunu 
eksporta tirgu apguvē un eksporta palielināšanā uz prioritāriem mērķa tirgiem, investīciju 
veicināšanai, reemigrācijas atbalsta pasākumu un mājokļa programmas finansēšanai, kā arī citiem 
darba vietu radīšanas un ģimeņu atbalsta pasākumiem un sistēmas administrēšanas izmaksu 
segšanai.

(2) Šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem apropriācijas pārdale starp Ekonomikas 
ministriju un citiem budžeta resoriem tiek veikta kā transferta pārskaitījums.

59.  pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” paredzēto apropriāciju var izmantot visiem elektroenerģijas 
lietotājiem, daļēji kompensējot obligātās iepirkuma komponentes izmaksas, energoietilpīgu 
apstrādes rūpniecības uzņēmumu atbalstam un aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojuma 
nodrošināšanai.

60.  pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” paredzēto apropriāciju var izmantot tikai apakšprogrammā 
noteiktajiem mērķiem. 

61. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums par 
kārtējo pamatkapitāla palielināšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
palielināt apropriāciju Satiksmes ministrijai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
pamatkapitāla palielināšanai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”.

62. pants. Programmas “Valsts aizsardzība, drošība un integrācija NATO” izlietojumu nosaka 
Ministru kabinets.

63.  pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par pamatkapitāla palielināšanu valsts akciju sabiedrībai “Privatizācijas aģentūra” ar mērķi segt 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “FeLM” darbības izdevumus, palielināt apropriāciju Ekonomikas 
ministrijai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem pamatkapitāla palielināšanai valsts 
akciju sabiedrībai “Privatizācijas aģentūra” atbilstoši Ministru kabineta lemtajam apmēram.



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

64.  pants. Noteikt, ka valsts budžeta ikgadējā dotācija Ekonomikas ministrijas budžeta 
apakšprogrammā 29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” obligātā iepirkuma komponentes 
saglabāšanai 26,79 EUR/MWh apmērā 2017.  gadā plānota 68  080  099 euro apmērā (tajā skaitā 
19  729  623 euro obligātā iepirkuma komponentes saglabāšanai līdz 2017.  gada 31.  martam) un 
energoietilpīgu apstrādes rūpniecības uzņēmumu atbalstam 3 500 000 euro apmērā.

65.  pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammas 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” izdevumu segšanai no akciju sabiedrības “Latvenergo” 
ikgadējām dividendēm 2017. gadā tiek novirzīti resursi 35 391 835 euro apmērā.

66. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums, 
izsniegt valsts aizdevumu 20 000 000 euro apmērā akciju sabiedrībai “Latvijas Attīstības finanšu 
institūcija Altum” ieguldījumam Centrālās un Austrumeiropas investīciju fondā ar mērķi veikt 
investīcijas Centrālajā un Austrumeiropā, nepiemērojot Ministru kabineta noteikto valsts aizdevumu 
izsniegšanas kārtību. Aizdevuma līgumu noslēgt pēc līguma par Centrālās un Austrumeiropas 
investīciju fonda dibināšanu parakstīšanas, piemērojot valsts aizdevuma izsniegšanas nosacījumus, 
kuri apstiprināti ar Ministru kabineta lēmumu.

67. pants. Finanšu ministram ir tiesības pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta lēmums 
par biedrībai “Latvijas Olimpiskā komiteja” izsniegto valsts galvoto aizdevumu pārkreditēšanu 
un precizēts valsts budžeta ilgtermiņa saistībās Izglītības un zinātnes ministrijas valsts 
budžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammā 09.23.00 “Valsts ilgtermiņa saistības 
sportā — dotācija Latvijas  Olimpiskajai  komitejai (LOK) — valsts galvoto aizdevumu atmaksai” 
nepieciešamais līdzekļu apmērs, veikt apropriācijas pārdali no Izglītības un zinātnes ministrijas 
valsts budžeta programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.23.00 “Valsts ilgtermiņa saistības 
sportā — dotācija Latvijas Olimpiskajai komitejai (LOK) — valsts galvoto aizdevumu atmaksai” 
uz budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 
programmu 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.

68. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62. Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 12.00.00 
“Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” izpildītājs ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija un tā nodrošina šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

69.  pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
12.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” finansējumu pašvaldības izlieto līdz 2017. gada 
31.  decembrim un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kontrolē finansējuma 
izlietojumu atbilstoši pasākuma mērķim.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 24. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets 2017. gadam

Nosaukums Euro

KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 8 026 122 523
Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 5 720 405 117

Nodokļu ieņēmumi 4 096 494 911
Ienākuma nodokļi 800 292 191

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 328 047 191
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 425 348 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 425 348 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 46 897 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 255 102 720
Pievienotās vērtības nodoklis 2 157 985 616
Akcīzes nodoklis 890 340 750
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 184 295 872

Azartspēļu nodoklis 24 052 500
Izložu nodoklis 2 858 345
Elektroenerģijas nodoklis 6 670 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 96 288 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 800 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 32 627 027

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 22 480 482
Dabas resursu nodoklis 22 480 482

Muitas nodoklis 41 100 000
Nenodokļu ieņēmumi 415 686 174
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 86 120 658
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 120 194 736
Transferti 1 908 638

Pašvaldību budžetu transferti 494 706
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 
nefinansētu iestāžu transferti 1 413 932

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 5 720 405 117
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 180 405 848
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 305 717 406
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 8 327 457 862
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 8 000 508 263
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 326 949 599
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -301 335 339
Finansēšana 301 335 339
Aizņēmumi 402 572 929
Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 279 864 439
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 421 199



57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 280 765
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 6 087 035 318
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 180 405 848

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 5 906 629 470
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 5 761 441 998

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 180 276 248
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 581 165 750

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 325 593 320
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 129 600

PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 325 463 720
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -366 630 201
Finansēšana 366 630 201
Aizņēmumi 402 572 929
Aizdevumi -334 457 337

Naudas līdzekļi 345 159 301
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 421 199
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 280 765
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 420 828 392

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 420 828 392
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 419 342 513

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 419 342 513
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 485 879

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 485 879
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862

Naudas līdzekļi -65 294 862
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 30.6
Valsts budžeta izdevumi 31.7
Valsts budžeta finansiālā bilance -1.1
IKP milj. euro 26 403.0



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 5 720 405 117
Nodokļu ieņēmumi 4 096 494 911

Ienākuma nodokļi 800 292 191
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 328 047 191
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 425 348 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 425 348 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 46 897 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 255 102 720
Pievienotās vērtības nodoklis 2 157 985 616
Akcīzes nodoklis 890 340 750
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 184 295 872

Azartspēļu nodoklis 24 052 500
Izložu nodoklis 2 858 345
Elektroenerģijas nodoklis 6 670 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 96 288 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 800 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 32 627 027

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 22 480 482
Dabas resursu nodoklis 22 480 482

Muitas nodoklis 41 100 000
Nenodokļu ieņēmumi 415 686 174

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 199 564 303
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 1 350 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla 
izmantošanas) 162 478 303
Procentu ieņēmumi 9 600 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 6 000 000
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda 
vērtspapīriem un atlikto maksājumu 3 600 000

Ieņēmumi no atvasināto finanšu instrumentu rezultāta 6 500 000
Pārējie finanšu ieņēmumi 19 636 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas un darījumiem 
ar gada emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām emisijas kvotām 19 636 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 152 466 733
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 85 999 028
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 5 160 262
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 61 298 343

Izložu un azartspēļu nodeva 2 510 750
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 208 590
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 19 428 632
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 39 150 371

Finanšu stabilitātes nodeva 11 000 000
Autoceļu lietošanas nodeva 27 787 166



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā 
kontrolšāviena ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča 
un lielas enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma 
izsniegšanu 296 205
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos 
koda 9.3.9.0. apakškodos 67 000

Pārējās nodevas 9 100
Naudas sodi un sankcijas 28 264 418
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 35 390 720

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 86 120 658
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 120 194 736
Transferti 1 908 638

Pašvaldību budžetu transferti 494 706
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 
nefinansētu iestāžu transferti 1 413 932

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids Euro

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 96 805 047
Ārlietu ministrija 7 700 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 7 560 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču 
darījumiem 140 000

Ekonomikas ministrija 21 794 612
Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu reģistrā 1 490 895
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 815 085
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 19 428 632
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 
apakškodos 60 000

Finanšu ministrija 4 489 618
Nodeva par muitas pakalpojumiem 25 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu komercdarbībai ar akcīzes precēm 175 000
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 362 418
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta iestādes 2 370 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas iestādes 150 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto 
ienākumu summām 1 225 000
Iemaksas no muitas iestāžu pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu 
summām 40 000
Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 31 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 1 200
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc muitas iestādes pieņemtā 
lēmuma 10 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc Valsts ieņēmumu dienesta 
iestāžu (izņemot muitu) pieņemtā lēmuma 100 000

Iekšlietu ministrija 32 040 235
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas atļaujas, atļaujas dublikāta, 
Eiropas šaujamieroču apliecības izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču apliecības 
derīguma termiņa pagarināšanu 248 462
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības, tās dublikāta un 
atkārtotas apliecības izsniegšanu 3 401



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Nodeva par pasu izsniegšanu 5 516 670
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 4 155 517
Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra 835 960
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja 
statusa Latvijas Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar 
to saistītajiem pakalpojumiem 3 454 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 19 066
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas 
dokumentēšanu 3 201
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 101 199
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 
komercdarbības veidiem 276 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un sertifikātu izsniegšanu 
apsardzes, ieroču un munīcijas aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 
detektīvdarbības jomā 98 311
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas pārvadājumu atļaujas, tās dublikāta un 
atkārtotas atļaujas izsniegšanu 1 509
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā kontrolšāviena 
ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča un lielas enerģijas 
pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas apliecinājuma izsniegšanu 296 205
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 641 391
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 33 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
Valsts policijai piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 2 815 395
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
komersanta tehniskajiem līdzekļiem 4 863 456
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 8 096 796
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 113 680

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu 
veikšanai 64 029

Zemkopības ministrija 2 670 973
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 380 984
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības 
izmantošanu, mednieku un medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku 
nodarīto zaudējumu aprēķinu un medību trofeju izvešanu no Latvijas 465 234
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 90 000
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas 
izmantošanas (licences) 255 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību nerūpnieciskas 
izmantošanas (makšķerēšanas kartes) 510 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem zaudējumiem 70 000

Satiksmes ministrija 440 000
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 440 000

Labklājības ministrija 4 838
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 
komercdarbības veidiem 4 838

Tieslietu ministrija 26 330 873
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 85 372



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 17 055 641
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 227 659
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par personas datu apstrādes sistēmas 
reģistrēšanu vai Fizisko personu datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo 
izmaiņu izdarīšanu 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz mantojumu 
un dāvinājumu 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no fiziskām 
personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no 
juridiskām personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 935 538
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 703 456
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572
Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas administrācija 77 430
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas iepriekšminētajos kodos 24 616

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 748 061
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un 
uzglabāšanas atļauju 35 572
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 231 217
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem 
komercdarbības veidiem 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 70 432
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju un atradnes pasi 97 601
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu darbībām ar 
jonizējošā starojuma avotiem 15 940
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 208 590
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 3 038

Kultūras ministrija 503 828
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 503 116

Veselības ministrija 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980

Radio un televīzija 13 000
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un 
tāda pakalpojumu sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
pakalpojumus pēc pieprasījuma 13 000

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254
Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642
Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas - kopā 2 723 141 964
tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 244 077 642
Valsts fondēto pensiju shēmā 479 064 322

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 3 044 935
Ieņēmumi - kopā 3 044 935

tajā skaitā

Tieslietu ministrijas apakšprogrammās “Maksātnespējas procesa pārvaldība” un “Darbinieku 
prasījumu garantiju fonds” maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 3 044 935

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
komersanta tehniskajiem līdzekļiem līdz 31.12.2012.
Ieņēmumi - kopā 102 934

tajā skaitā

Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā naudas sodu, ko uzliek Valsts 
policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem, daļa 66 907
Iekšlietu ministrijas apakšprogrammā 06.02.00 “Ātruma kontroles mērierīču darbības 
nodrošināšana” maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 36 027



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums

  Euro

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 5 720 405 117
Resursi izdevumu segšanai 6 125 376 258

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 86 120 658
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 35 424 088
Transferti 1 908 638

Pašvaldību budžetu transferti 494 706
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 494 706

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 494 706
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 413 932

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 413 932

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 18 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 364 432

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 001 922 874
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 001 922 874

Izdevumi – kopā 6 087 035 318
Uzturēšanas izdevumi 5 761 441 998

Kārtējie izdevumi 1 704 158 986
Atlīdzība 991 268 385
Preces un pakalpojumi 712 890 601

Procentu izdevumi 261 356 442
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 570 305 590

Subsīdijas un dotācijas 2 203 813 153
Sociālie pabalsti 366 492 437

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 319 916 777
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 086 812
Starptautiskā sadarbība 27 829 965

Uzturēšanas izdevumu transferti 905 704 203
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 276 248

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 180 276 248

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 686 150 436

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 504 964 352



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 10 074 753
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 171 111 331

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 39 277 519
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 37 239 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 037 653

Kapitālie izdevumi 325 593 320
Pamatkapitāla veidošana 315 244 174
Kapitālo izdevumu transferti 10 349 146

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 129 600

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 10 210 700

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 490 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 234 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance -366 630 201
Finansēšana 366 630 201
Aizņēmumi 402 572 929
Aizdevumi -334 457 337

Naudas līdzekļi 345 159 301
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 421 199
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 280 765
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums 
(+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 795 853 985

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 83 120 658
Transferti 385 658

Pašvaldību budžetu transferti 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 336 158
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 49 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 49 500



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 18 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 712 347 669
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 712 347 669

Izdevumi – kopā 4 752 232 280
Uzturēšanas izdevumi 4 503 073 562

Kārtējie izdevumi 1 597 519 259
Atlīdzība 948 061 054
Preces un pakalpojumi 649 458 205

Procentu izdevumi 261 356 442
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 456 867 582

Subsīdijas un dotācijas 1 093 843 286
Sociālie pabalsti 363 024 296

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 314 065 429
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 291 341 262
Starptautiskā sadarbība 22 724 167

Uzturēšanas izdevumu transferti 873 264 850
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 276 248

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 180 276 248

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 653 711 083

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 504 964 352
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 746 731

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 39 277 519
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 37 239 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 037 653

Kapitālie izdevumi 249 158 718
Pamatkapitāla veidošana 240 299 572
Kapitālo izdevumu transferti 8 859 146

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 129 600

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 8 720 700

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 234 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance 43 621 705
Finansēšana -43 621 705

Aizņēmumi -2 398 212
Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 339 878 536



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 421 199
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums 
(+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 329 522 273
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 35 424 088
Transferti 1 522 980

Pašvaldību budžetu transferti 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 158 548
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 364 432

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 364 432

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 364 432

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 289 575 205
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 289 575 205

Izdevumi – kopā 1 334 803 038
Uzturēšanas izdevumi 1 258 368 436

Kārtējie izdevumi 106 639 727
Atlīdzība 43 207 331
Preces un pakalpojumi 63 432 396

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 113 438 008
Subsīdijas un dotācijas 1 109 969 867
Sociālie pabalsti 3 468 141

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 5 851 348
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 5 105 798

Uzturēšanas izdevumu transferti 32 439 353
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 32 439 353

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 10 074 753
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 22 364 600

Kapitālie izdevumi 76 434 602
Pamatkapitāla veidošana 74 944 602
Kapitālo izdevumu transferti 1 490 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 490 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 490 000



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance -5 280 765
Finansēšana 5 280 765

Naudas līdzekļi 5 280 765
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 280 765

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 22 541
Starptautiskā sadarbība 22 541

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862

Naudas līdzekļi -65 294 862
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 22 541
Starptautiskā sadarbība 22 541

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862

Naudas līdzekļi -65 294 862
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862

 01. Valsts prezidenta kanceleja
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 348 721
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721
Izdevumi – kopā 5 348 721

Uzturēšanas izdevumi 4 828 218
Kārtējie izdevumi 4 718 754

Atlīdzība 1 878 639
Preces un pakalpojumi 2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 109 464
Sociālie pabalsti 109 464

Kapitālie izdevumi 520 503
Pamatkapitāla veidošana 520 503

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 348 721

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721

Izdevumi – kopā 5 348 721
Uzturēšanas izdevumi 4 828 218

Kārtējie izdevumi 4 718 754
Atlīdzība 1 878 639
Preces un pakalpojumi 2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 109 464
Sociālie pabalsti 109 464

Kapitālie izdevumi 520 503
Pamatkapitāla veidošana 520 503

 02. Saeima
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 20 413 339
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 20 413 339
Uzturēšanas izdevumi 19 779 539

Kārtējie izdevumi 19 634 994
Atlīdzība 16 270 289
Preces un pakalpojumi 3 364 705

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 356
Starptautiskā sadarbība 144 356

Uzturēšanas izdevumu transferti 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Kapitālie izdevumi 633 800
Pamatkapitāla veidošana 633 800

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 20 413 339

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709
Izdevumi – kopā 20 413 339

Uzturēšanas izdevumi 19 779 539
Kārtējie izdevumi 19 634 994

Atlīdzība 16 270 289
Preces un pakalpojumi 3 364 705

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 356
Starptautiskā sadarbība 144 356

Uzturēšanas izdevumu transferti 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Kapitālie izdevumi 633 800
Pamatkapitāla veidošana 633 800

 03. Ministru kabinets
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 7 492 376
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 63 021

Valsts budžeta transferti 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 63 021
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 025 409
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 025 409

Izdevumi – kopā 7 492 376
Uzturēšanas izdevumi 7 158 567

Kārtējie izdevumi 7 105 078
Atlīdzība 4 774 084
Preces un pakalpojumi 2 330 994



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690
Sociālie pabalsti 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399
Starptautiskā sadarbība 6 399

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 400

Kapitālie izdevumi 333 809
Pamatkapitāla veidošana 333 809

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 696 699

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 327 362

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 327 362
Izdevumi – kopā 5 696 699

Uzturēšanas izdevumi 5 506 250
Kārtējie izdevumi 5 457 161

Atlīdzība 4 248 598
Preces un pakalpojumi 1 208 563

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690
Sociālie pabalsti 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399
Starptautiskā sadarbība 6 399

Kapitālie izdevumi 190 449
Pamatkapitāla veidošana 190 449

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 795 677
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 63 021

Valsts budžeta transferti 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 63 021
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 698 047
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 698 047

Izdevumi – kopā 1 795 677
Uzturēšanas izdevumi 1 652 317

Kārtējie izdevumi 1 647 917
Atlīdzība 525 486
Preces un pakalpojumi 1 122 431

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 4 400



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 400

Kapitālie izdevumi 143 360
Pamatkapitāla veidošana 143 360

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 877 735
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735
Izdevumi – kopā 4 877 735

Uzturēšanas izdevumi 4 831 349
Kārtējie izdevumi 4 209 987

Atlīdzība 3 059 966
Preces un pakalpojumi 1 150 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964
Starptautiskā sadarbība 8 964

Kapitālie izdevumi 46 386
Pamatkapitāla veidošana 46 386

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 877 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735

Izdevumi – kopā 4 877 735
Uzturēšanas izdevumi 4 831 349

Kārtējie izdevumi 4 209 987
Atlīdzība 3 059 966
Preces un pakalpojumi 1 150 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964
Starptautiskā sadarbība 8 964

Kapitālie izdevumi 46 386
Pamatkapitāla veidošana 46 386

 05. Tiesībsarga birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 374 956
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368
Izdevumi – kopā 1 374 956

Uzturēšanas izdevumi 1 371 739
Kārtējie izdevumi 1 361 039

Atlīdzība 1 038 276
Preces un pakalpojumi 322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 10 700
Starptautiskā sadarbība 10 700



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi 3 217
Pamatkapitāla veidošana 3 217

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 374 956

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368
Izdevumi – kopā 1 374 956

Uzturēšanas izdevumi 1 371 739
Kārtējie izdevumi 1 361 039

Atlīdzība 1 038 276
Preces un pakalpojumi 322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 10 700
Starptautiskā sadarbība 10 700

Kapitālie izdevumi 3 217
Pamatkapitāla veidošana 3 217

 08. Sabiedrības integrācijas fonds
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 9 440 531
Transferti 4 400

Valsts budžeta transferti 4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 4 400
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 436 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 436 131

Izdevumi – kopā 9 440 531
Uzturēšanas izdevumi 9 439 820

Kārtējie izdevumi 8 992 327
Atlīdzība 750 852
Preces un pakalpojumi 8 241 475

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 447 493
Subsīdijas un dotācijas 447 493

Kapitālie izdevumi 711
Pamatkapitāla veidošana 711

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 218 055

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 218 055
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 218 055

Izdevumi – kopā 1 218 055
Uzturēšanas izdevumi 1 217 344

Kārtējie izdevumi 769 851
Atlīdzība 547 278
Preces un pakalpojumi 222 573

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 447 493
Subsīdijas un dotācijas 447 493

Kapitālie izdevumi 711
Pamatkapitāla veidošana 711



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 222 476
Transferti 4 400

Valsts budžeta transferti 4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 4 400
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 218 076
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 218 076

Izdevumi – kopā 8 222 476
Uzturēšanas izdevumi 8 222 476

Kārtējie izdevumi 8 222 476
Atlīdzība 203 574
Preces un pakalpojumi 8 018 902

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 950 570
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 950 570

Izdevumi – kopā 4 950 570
Uzturēšanas izdevumi 4 865 820

Kārtējie izdevumi 4 840 055
Atlīdzība 3 693 027
Preces un pakalpojumi 1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 25 765
Starptautiskā sadarbība 25 765

Kapitālie izdevumi 84 750
Pamatkapitāla veidošana 84 750

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 950 570

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 950 570
Izdevumi – kopā 4 950 570

Uzturēšanas izdevumi 4 865 820
Kārtējie izdevumi 4 840 055

Atlīdzība 3 693 027
Preces un pakalpojumi 1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 25 765
Starptautiskā sadarbība 25 765

Kapitālie izdevumi 84 750
Pamatkapitāla veidošana 84 750

 10. Aizsardzības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 449 574 295
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 795 145
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 195 874
Transferti 46 366

Valsts budžeta transferti 46 366



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 46 366
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 46 366

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 536 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 536 910

Izdevumi – kopā 449 574 295
Uzturēšanas izdevumi 382 414 712

Kārtējie izdevumi 358 026 961
Atlīdzība 143 481 750
Preces un pakalpojumi 214 545 211

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 682 280
Subsīdijas un dotācijas 962 668
Sociālie pabalsti 11 719 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 9 969 612
Starptautiskā sadarbība 9 969 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 735 859
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 053 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058

Kapitālie izdevumi 67 159 583
Pamatkapitāla veidošana 67 077 583
Kapitālo izdevumu transferti 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 82 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 448 244 744

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 795 145
Transferti 41 370

Valsts budžeta transferti 41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 408 229
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 408 229

Izdevumi – kopā 448 244 744
Uzturēšanas izdevumi 382 281 035



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi 357 902 778
Atlīdzība 143 384 539
Preces un pakalpojumi 214 518 239

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 672 786
Subsīdijas un dotācijas 953 174
Sociālie pabalsti 11 719 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 9 969 612
Starptautiskā sadarbība 9 969 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 735 859
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 053 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058

Kapitālie izdevumi 65 963 709
Pamatkapitāla veidošana 65 881 709
Kapitālo izdevumu transferti 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 82 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 329 551
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 195 874
Transferti 4 996

Valsts budžeta transferti 4 996
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 681

Izdevumi – kopā 1 329 551
Uzturēšanas izdevumi 133 677

Kārtējie izdevumi 124 183
Atlīdzība 97 211
Preces un pakalpojumi 26 972

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 494
Subsīdijas un dotācijas 9 494

Kapitālie izdevumi 1 195 874
Pamatkapitāla veidošana 1 195 874



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11. Ārlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 59 410 465
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 480 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527
Transferti 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 349 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427

Izdevumi – kopā 59 410 465
Uzturēšanas izdevumi 58 980 750

Kārtējie izdevumi 48 721 173
Atlīdzība 25 309 023
Preces un pakalpojumi 23 412 150

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160
Subsīdijas un dotācijas 442 515
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 875 820
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 1 541 262
Starptautiskā sadarbība 7 334 558

Uzturēšanas izdevumu transferti 928 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 839 831

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 825 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 492

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 429 715
Pamatkapitāla veidošana 429 715

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 58 450 938

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 480 022
Transferti 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 349 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 58 450 938
Uzturēšanas izdevumi 58 021 223

Kārtējie izdevumi 48 564 138
Atlīdzība 25 309 023
Preces un pakalpojumi 23 255 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160
Subsīdijas un dotācijas 442 515
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 875 820
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 1 541 262
Starptautiskā sadarbība 7 334 558

Uzturēšanas izdevumu transferti 126 105
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 37 339

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 429 715
Pamatkapitāla veidošana 429 715

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527

Izdevumi – kopā 959 527
Uzturēšanas izdevumi 959 527

Kārtējie izdevumi 157 035
Preces un pakalpojumi 157 035

Uzturēšanas izdevumu transferti 802 492
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 492

 12. Ekonomikas ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 157 826 606
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 830 576
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 733 860

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 122 676
Transferti 188 842

Valsts budžeta transferti 188 842
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 188 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 188 842
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 90 587



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 153 073 328
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 153 073 328

Izdevumi – kopā 157 868 232
Uzturēšanas izdevumi 156 907 134

Kārtējie izdevumi 62 757 587
Atlīdzība 24 337 442
Preces un pakalpojumi 38 420 145

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 93 265 361
Subsīdijas un dotācijas 93 265 361

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 326 751
Starptautiskā sadarbība 326 751

Uzturēšanas izdevumu transferti 557 435
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 401 381

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 122 676
Kapitālie izdevumi 961 098

Pamatkapitāla veidošana 961 098
Finansiālā bilance -41 626

Finansēšana 41 626
Naudas līdzekļi 41 626

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 41 626

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 134 950 287

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 830 576
Transferti 3 275

Valsts budžeta transferti 3 275
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 3 275

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 3 275
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 3 275

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 116 436
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 116 436

Izdevumi – kopā 134 991 913
Uzturēšanas izdevumi 134 122 393

Kārtējie izdevumi 49 140 037
Atlīdzība 19 465 661
Preces un pakalpojumi 29 674 376

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 84 718 895



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 84 718 895
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 230 083

Starptautiskā sadarbība 230 083
Uzturēšanas izdevumu transferti 33 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 33 000

Kapitālie izdevumi 869 520
Pamatkapitāla veidošana 869 520

Finansiālā bilance -41 626
Finansēšana 41 626

Naudas līdzekļi 41 626
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 41 626

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 22 876 319
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 733 860

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 122 676
Transferti 185 567

Valsts budžeta transferti 185 567
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 185 567

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 185 567
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 87 312
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 956 892
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 956 892

Izdevumi – kopā 22 876 319
Uzturēšanas izdevumi 22 784 741

Kārtējie izdevumi 13 617 550
Atlīdzība 4 871 781
Preces un pakalpojumi 8 745 769

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 8 546 466
Subsīdijas un dotācijas 8 546 466

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 96 668
Starptautiskā sadarbība 96 668

Uzturēšanas izdevumu transferti 524 057
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 401 381

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 122 676
Kapitālie izdevumi 91 578

Pamatkapitāla veidošana 91 578



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 13. Finanšu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 780 459 112
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 485 461
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 4 812 548

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 4 279 576
Transferti 74 385

Valsts budžeta transferti 74 385
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 771 086 718
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 771 086 718

Izdevumi – kopā 735 296 673
Uzturēšanas izdevumi 709 146 422

Kārtējie izdevumi 139 797 779
Atlīdzība 98 373 127
Preces un pakalpojumi 41 424 652

Procentu izdevumi 260 901 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 902 357

Subsīdijas un dotācijas 13 901 707
Sociālie pabalsti 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 290 081 545
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 289 800 000
Starptautiskā sadarbība 281 545

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 463 442
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 183 252

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 183 252

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 4 279 576
Kapitālie izdevumi 26 150 251

Pamatkapitāla veidošana 26 132 870
Kapitālo izdevumu transferti 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 381

Finansiālā bilance 45 162 439
Finansēšana -45 162 439

Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 939 590

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 467 253
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 15 000



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums 
(+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 749 542 477

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 485 461
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 745 057 016

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 745 057 016
Izdevumi – kopā 704 365 038

Uzturēšanas izdevumi 678 851 155
Kārtējie izdevumi 127 785 825

Atlīdzība 89 950 498
Preces un pakalpojumi 37 835 327

Procentu izdevumi 260 901 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 872

Subsīdijas un dotācijas 81 222
Sociālie pabalsti 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 290 081 545
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 289 800 000
Starptautiskā sadarbība 281 545

Uzturēšanas izdevumu transferti 614
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 614

Kapitālie izdevumi 25 513 883
Pamatkapitāla veidošana 25 513 883

Finansiālā bilance 45 177 439
Finansēšana -45 177 439

Aizdevumi -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 924 590

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 467 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums 
(+) 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 30 916 635
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 4 812 548

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 4 279 576
Transferti 74 385

Valsts budžeta transferti 74 385
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 029 702
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 029 702

Izdevumi – kopā 30 931 635
Uzturēšanas izdevumi 30 295 267



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi 12 011 954
Atlīdzība 8 422 629
Preces un pakalpojumi 3 589 325

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 820 485
Subsīdijas un dotācijas 13 820 485

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 462 828
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 183 252

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 183 252

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 4 279 576
Kapitālie izdevumi 636 368

Pamatkapitāla veidošana 618 987
Kapitālo izdevumu transferti 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 381

Finansiālā bilance -15 000
Finansēšana 15 000

Naudas līdzekļi 15 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 15 000

 14. Iekšlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 389 885 932
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 480 346
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 561 327

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 647 661
Transferti 397 512

Valsts budžeta transferti 366 012
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 366 012

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 366 012
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 248 663
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 117 349

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 446 747
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 446 747

Izdevumi – kopā 389 885 932
Uzturēšanas izdevumi 339 709 108

Kārtējie izdevumi 331 688 938



83

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība 235 256 749
Preces un pakalpojumi 96 432 189

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 072 900
Subsīdijas un dotācijas 1 179 854
Sociālie pabalsti 893 046

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 3 495 875
Starptautiskā sadarbība 3 495 875

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 451 395
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 183 628

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 35 200
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 428

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 267 578
Kapitālie izdevumi 50 176 824

Pamatkapitāla veidošana 49 796 741
Kapitālo izdevumu transferti 380 083

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 380 083

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 370 981 543

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 480 346
Transferti 275 315

Valsts budžeta transferti 243 815
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 243 815

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 243 815
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 243 815

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 31 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 366 225 882
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 366 225 882

Izdevumi – kopā 370 981 543
Uzturēšanas izdevumi 327 994 707

Kārtējie izdevumi 325 872 585
Atlīdzība 234 384 385
Preces un pakalpojumi 91 488 200

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 868 210
Subsīdijas un dotācijas 1 004 525
Sociālie pabalsti 863 685

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 105 295
Starptautiskā sadarbība 105 295



84

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 148 617
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 148 428

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 428

Kapitālie izdevumi 42 986 836
Pamatkapitāla veidošana 42 986 836

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 18 904 389
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 561 327

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 647 661
Transferti 122 197

Valsts budžeta transferti 122 197
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 122 197

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 122 197
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 4 848
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 117 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 220 865
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 220 865

Izdevumi – kopā 18 904 389
Uzturēšanas izdevumi 11 714 401

Kārtējie izdevumi 5 816 353
Atlīdzība 872 364
Preces un pakalpojumi 4 943 989

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 204 690
Subsīdijas un dotācijas 175 329
Sociālie pabalsti 29 361

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 3 390 580
Starptautiskā sadarbība 3 390 580

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 302 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 35 200

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 35 200

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 267 578
Kapitālie izdevumi 7 189 988

Pamatkapitāla veidošana 6 809 905
Kapitālo izdevumu transferti 380 083

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 380 083

 15. Izglītības un zinātnes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 318 711 139
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 396 360
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 747



85

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti 35 527
Valsts budžeta transferti 35 527

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 215 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 215 505

Izdevumi – kopā 321 661 608
Uzturēšanas izdevumi 315 304 020

Kārtējie izdevumi 92 084 047
Atlīdzība 63 956 707
Preces un pakalpojumi 28 127 340

Procentu izdevumi 455 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 56 153 577

Subsīdijas un dotācijas 43 294 588
Sociālie pabalsti 12 858 989

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 764 084
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 2 018 534

Uzturēšanas izdevumu transferti 163 847 169
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 125 724

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 125 724

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 753
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 84 971

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 163 721 445

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 48 631 233
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 5 839 869
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 109 250 343

Kapitālie izdevumi 6 357 588
Pamatkapitāla veidošana 1 871 737
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Finansiālā bilance -2 950 469

Finansēšana 2 950 469
Aizņēmumi -4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935
Naudas līdzekļi 5 348 681

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 304 293
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 044 388



86

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 278 625 776

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 396 360
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 272 229 416

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 272 229 416
Izdevumi – kopā 276 531 857

Uzturēšanas izdevumi 270 222 856
Kārtējie izdevumi 77 113 230

Atlīdzība 56 191 243
Preces un pakalpojumi 20 921 987

Procentu izdevumi 455 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 45 095 878

Subsīdijas un dotācijas 34 777 149
Sociālie pabalsti 10 318 729

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 485 049
Starptautiskā sadarbība 1 485 049

Uzturēšanas izdevumu transferti 146 073 556
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 146 033 554

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 48 631 233
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 97 402 321

Kapitālie izdevumi 6 309 001
Pamatkapitāla veidošana 1 823 150
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Finansiālā bilance 2 093 919

Finansēšana -2 093 919
Aizņēmumi -4 447 147

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935
Naudas līdzekļi 304 293

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 304 293

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 40 085 363
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 747
Transferti 35 527

Valsts budžeta transferti 35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 35 527
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 527



87

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 986 089
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 986 089

Izdevumi – kopā 45 129 751
Uzturēšanas izdevumi 45 081 164

Kārtējie izdevumi 14 970 817
Atlīdzība 7 765 464
Preces un pakalpojumi 7 205 353

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 057 699
Subsīdijas un dotācijas 8 517 439
Sociālie pabalsti 2 540 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 279 035
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 533 485

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 773 613
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 85 722

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 85 722

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 751
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 84 971

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 17 687 891

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 5 839 869
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 11 848 022

Kapitālie izdevumi 48 587
Pamatkapitāla veidošana 48 587

Finansiālā bilance -5 044 388
Finansēšana 5 044 388

Naudas līdzekļi 5 044 388
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 044 388

 16. Zemkopības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 635 368 180
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 11 161 436
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 892

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 28 892
Transferti 342 068

Valsts budžeta transferti 168 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 168 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 168 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 33 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 173 343



88

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 173 343

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 623 835 784
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 607 335 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 500 000

Izdevumi – kopā 636 500 352
Uzturēšanas izdevumi 629 595 018

Kārtējie izdevumi 66 711 231
Atlīdzība 48 481 865
Preces un pakalpojumi 18 229 366

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 531 651 229
Subsīdijas un dotācijas 531 651 229

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 445 460
Starptautiskā sadarbība 445 460

Uzturēšanas izdevumu transferti 30 787 098
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 15 557 639

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 15 457 639

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 15 228 892
Kapitālie izdevumi 6 905 334

Pamatkapitāla veidošana 4 205 334
Kapitālo izdevumu transferti 2 700 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 300 000
Finansiālā bilance -1 132 172

Finansēšana 1 132 172
Naudas līdzekļi 1 132 172

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 132 172

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 80 875 536

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 8 161 436
Transferti 33 000

Valsts budžeta transferti 33 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 33 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 33 000



89

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 33 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 681 100
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 681 100

Izdevumi – kopā 82 007 708
Uzturēšanas izdevumi 78 941 487

Kārtējie izdevumi 52 258 123
Atlīdzība 40 329 577
Preces un pakalpojumi 11 928 546

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 727 561
Subsīdijas un dotācijas 13 727 561

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 445 460
Starptautiskā sadarbība 445 460

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 510 343
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 12 509 776

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 509 776

Kapitālie izdevumi 3 066 221
Pamatkapitāla veidošana 3 066 221

Finansiālā bilance -1 132 172
Finansēšana 1 132 172

Naudas līdzekļi 1 132 172
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 132 172

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 554 492 644
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 892

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 28 892
Transferti 309 068

Valsts budžeta transferti 135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 173 343

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 551 154 684
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 534 654 684
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 500 000



90

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 554 492 644
Uzturēšanas izdevumi 550 653 531

Kārtējie izdevumi 14 453 108
Atlīdzība 8 152 288
Preces un pakalpojumi 6 300 820

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 517 923 668
Subsīdijas un dotācijas 517 923 668

Uzturēšanas izdevumu transferti 18 276 755
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 3 047 863

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 947 863

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 15 228 892
Kapitālie izdevumi 3 839 113

Pamatkapitāla veidošana 1 139 113
Kapitālo izdevumu transferti 2 700 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 300 000

 17. Satiksmes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 372 434 013
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 476 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 55 773
Transferti 76 050

Valsts budžeta transferti 76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 681 859
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 681 859

Izdevumi – kopā 372 713 310
Uzturēšanas izdevumi 232 150 586

Kārtējie izdevumi 101 241 034
Atlīdzība 3 749 503
Preces un pakalpojumi 97 491 531

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 75 342 322
Subsīdijas un dotācijas 75 342 322

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 301 048
Starptautiskā sadarbība 301 048

Uzturēšanas izdevumu transferti 55 266 182
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 370



91

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 039
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 215 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 55 773
Kapitālie izdevumi 140 562 724

Pamatkapitāla veidošana 136 552 514
Kapitālo izdevumu transferti 4 010 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 210
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 297 458 467

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 258 986

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 258 986
Izdevumi – kopā 297 737 764

Uzturēšanas izdevumi 219 031 916
Kārtējie izdevumi 89 401 353

Atlīdzība 3 373 375
Preces un pakalpojumi 86 027 978

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 119 106
Subsīdijas un dotācijas 74 119 106

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 301 048
Starptautiskā sadarbība 301 048

Uzturēšanas izdevumu transferti 55 210 409
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 039
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 215 000



92

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 215 000

Kapitālie izdevumi 78 705 848
Pamatkapitāla veidošana 74 695 638
Kapitālo izdevumu transferti 4 010 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 210
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 74 975 546
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 476 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 55 773
Transferti 76 050

Valsts budžeta transferti 76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 422 873
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 422 873

Izdevumi – kopā 74 975 546
Uzturēšanas izdevumi 13 118 670

Kārtējie izdevumi 11 839 681
Atlīdzība 376 128
Preces un pakalpojumi 11 463 553

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 223 216
Subsīdijas un dotācijas 1 223 216

Uzturēšanas izdevumu transferti 55 773
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 55 773

Kapitālie izdevumi 61 856 876
Pamatkapitāla veidošana 61 856 876

 18. Labklājības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 612 291 637
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 010 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 352 577
Transferti 446 768

Valsts budžeta transferti 110 610
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 110 610



93

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 110 610
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 26 090

Pašvaldību budžetu transferti 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 336 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 604 481 772

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 604 481 772
Izdevumi – kopā 612 292 437

Uzturēšanas izdevumi 610 995 073
Kārtējie izdevumi 70 872 692

Atlīdzība 49 282 327
Preces un pakalpojumi 21 590 365

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 344 825 705
Subsīdijas un dotācijas 48 434 833
Sociālie pabalsti 296 390 872

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 220 430
Starptautiskā sadarbība 220 430

Uzturēšanas izdevumu transferti 195 076 246
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 351 003

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 180 259 594
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 14 725 243

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 12 137 123
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 539 378
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 48 742

Kapitālie izdevumi 1 297 364
Pamatkapitāla veidošana 1 167 764
Kapitālo izdevumu transferti 129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 129 600

Finansiālā bilance -800
Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 800

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 561 272 170

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 010 520
Transferti 420 678



94

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti 84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 84 520

Pašvaldību budžetu transferti 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 336 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 553 840 972

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 553 840 972
Izdevumi – kopā 561 272 970

Uzturēšanas izdevumi 560 138 091
Kārtējie izdevumi 57 989 239

Atlīdzība 42 067 202
Preces un pakalpojumi 15 922 037

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 309 531 705
Subsīdijas un dotācijas 14 039 353
Sociālie pabalsti 295 492 352

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 220 430
Starptautiskā sadarbība 220 430

Uzturēšanas izdevumu transferti 192 396 717
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 259 594

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 180 259 594

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 12 137 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 12 137 123
Kapitālie izdevumi 1 134 879

Pamatkapitāla veidošana 1 005 279
Kapitālo izdevumu transferti 129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 129 600

Finansiālā bilance -800
Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 800

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 51 019 467
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 352 577
Transferti 26 090

Valsts budžeta transferti 26 090
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 640 800
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 640 800



95

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 51 019 467
Uzturēšanas izdevumi 50 856 982

Kārtējie izdevumi 12 883 453
Atlīdzība 7 215 125
Preces un pakalpojumi 5 668 328

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 294 000
Subsīdijas un dotācijas 34 395 480
Sociālie pabalsti 898 520

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 679 529
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 588 120

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 539 378
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 48 742

Kapitālie izdevumi 162 485
Pamatkapitāla veidošana 162 485

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 22 541
Starptautiskā sadarbība 22 541

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862

Naudas līdzekļi -65 294 862



96

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 22 541
Starptautiskā sadarbība 22 541

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862

Naudas līdzekļi -65 294 862
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -65 294 862

 19. Tieslietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 221 859 646
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 18 656 698
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 297 672
Transferti 77 397

Valsts budžeta transferti 59 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 18 000



97

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 827 879
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 827 879

Izdevumi – kopā 223 376 795
Uzturēšanas izdevumi 208 461 229

Kārtējie izdevumi 165 742 584
Atlīdzība 112 178 539
Preces un pakalpojumi 53 564 045

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 560 938
Subsīdijas un dotācijas 1 231 503
Sociālie pabalsti 41 329 435

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 155 333
Starptautiskā sadarbība 155 333

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 374
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 2 374
Kapitālie izdevumi 14 915 566

Pamatkapitāla veidošana 14 915 566
Finansiālā bilance -1 517 149

Finansēšana 1 517 149
Naudas līdzekļi 1 517 149

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 517 149

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 217 671 207

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 18 656 698
Transferti 18 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 18 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 198 996 509
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 198 996 509

Izdevumi – kopā 219 188 356
Uzturēšanas izdevumi 205 052 635

Kārtējie izdevumi 162 333 990
Atlīdzība 111 559 457
Preces un pakalpojumi 50 774 533

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 560 938
Subsīdijas un dotācijas 1 231 503
Sociālie pabalsti 41 329 435

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 155 333
Starptautiskā sadarbība 155 333

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 374
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 2 374
Kapitālie izdevumi 14 135 721



98

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 14 135 721
Finansiālā bilance -1 517 149

Finansēšana 1 517 149
Naudas līdzekļi 1 517 149

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 517 149

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 188 439
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 297 672
Transferti 59 397

Valsts budžeta transferti 59 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 831 370
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 831 370

Izdevumi – kopā 4 188 439
Uzturēšanas izdevumi 3 408 594

Kārtējie izdevumi 3 408 594
Atlīdzība 619 082
Preces un pakalpojumi 2 789 512

Kapitālie izdevumi 779 845
Pamatkapitāla veidošana 779 845

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 66 392 788
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 585 068
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 446 422

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 677 911
Transferti 1 447 337

Valsts budžeta transferti 97 700
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 158 548
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 191 089

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 191 089

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 191 089

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 913 961
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 913 961



99

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 66 715 549
Uzturēšanas izdevumi 63 311 706

Kārtējie izdevumi 31 414 704
Atlīdzība 18 315 454
Preces un pakalpojumi 13 099 250

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 374 615
Subsīdijas un dotācijas 11 716 010
Sociālie pabalsti 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 417 854
Starptautiskā sadarbība 2 417 854

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 104 533
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 15 324 428

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 003 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 954 400
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 10 366 431

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 101 816
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 101 816

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 677 911
Kapitālie izdevumi 3 403 843

Pamatkapitāla veidošana 3 152 358
Kapitālo izdevumu transferti 251 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 242 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 90 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance -322 761
Finansēšana 322 761

Naudas līdzekļi 322 761
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 101 384
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 221 377

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 45 218 513

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 585 068
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 633 445

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 633 445



100

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 45 319 897
Uzturēšanas izdevumi 44 100 746

Kārtējie izdevumi 25 182 582
Atlīdzība 14 956 768
Preces un pakalpojumi 10 225 814

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 572 524
Subsīdijas un dotācijas 8 913 919
Sociālie pabalsti 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 393 391
Starptautiskā sadarbība 1 393 391

Uzturēšanas izdevumu transferti 7 952 249
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 6 850 055

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 003 597
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 846 458

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 101 816
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 101 816

Kapitālie izdevumi 1 219 151
Pamatkapitāla veidošana 1 057 666
Kapitālo izdevumu transferti 161 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem budžetiem 8 846
Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 8 846

Finansiālā bilance -101 384
Finansēšana 101 384

Naudas līdzekļi 101 384
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 101 384

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 21 174 275
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 446 422

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 677 911
Transferti 1 447 337

Valsts budžeta transferti 97 700
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 158 548



101

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 191 089

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 191 089

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
(pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 191 089

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 280 516
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 280 516

Izdevumi – kopā 21 395 652
Uzturēšanas izdevumi 19 210 960

Kārtējie izdevumi 6 232 122
Atlīdzība 3 358 686
Preces un pakalpojumi 2 873 436

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 802 091
Subsīdijas un dotācijas 2 802 091

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 024 463
Starptautiskā sadarbība 1 024 463

Uzturēšanas izdevumu transferti 9 152 284
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 8 474 373

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 954 400
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 7 519 973

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 677 911
Kapitālie izdevumi 2 184 692

Pamatkapitāla veidošana 2 094 692
Kapitālo izdevumu transferti 90 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 90 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 90 000

Finansiālā bilance -221 377
Finansēšana 221 377

Naudas līdzekļi 221 377
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 221 377

 22. Kultūras ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 155 024 247
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 170 784
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 188 230

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 75 210
Transferti 102 721

Valsts budžeta transferti 102 721
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 102 721

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 102 721



102

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 40 002
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 719

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 148 562 512
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 148 562 512

Izdevumi – kopā 155 074 247
Uzturēšanas izdevumi 151 911 374

Kārtējie izdevumi 67 079 175
Atlīdzība 44 677 775
Preces un pakalpojumi 22 401 400

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 55 296 529
Subsīdijas un dotācijas 54 768 711
Sociālie pabalsti 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 190 264
Starptautiskā sadarbība 190 264

Uzturēšanas izdevumu transferti 29 345 406
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 27 878 425

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 19 462 532
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 21 273
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 8 394 620

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 388 496
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 75 210
Kapitālie izdevumi 3 162 873

Pamatkapitāla veidošana 3 162 873
Finansiālā bilance -50 000

Finansēšana 50 000
Naudas līdzekļi 50 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 50 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 151 447 828

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 170 784
Transferti 40 002

Valsts budžeta transferti 40 002
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 40 002

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 40 002
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 40 002



103

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 145 237 042
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 145 237 042

Izdevumi – kopā 151 497 828
Uzturēšanas izdevumi 148 338 255

Kārtējie izdevumi 66 342 976
Atlīdzība 44 245 915
Preces un pakalpojumi 22 097 061

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 556 092
Subsīdijas un dotācijas 52 028 274
Sociālie pabalsti 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 190 264
Starptautiskā sadarbība 190 264

Uzturēšanas izdevumu transferti 29 248 923
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 27 857 152

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 19 462 532
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 8 394 620

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 388 496
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 632 071

Kapitālie izdevumi 3 159 573
Pamatkapitāla veidošana 3 159 573

Finansiālā bilance -50 000
Finansēšana 50 000

Naudas līdzekļi 50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 50 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 3 576 419
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 188 230

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 75 210
Transferti 62 719

Valsts budžeta transferti 62 719
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 719

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 62 719
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 719

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 325 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 325 470

Izdevumi – kopā 3 576 419
Uzturēšanas izdevumi 3 573 119

Kārtējie izdevumi 736 199
Atlīdzība 431 860



104

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi 304 339
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 740 437

Subsīdijas un dotācijas 2 740 437
Uzturēšanas izdevumu transferti 96 483

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 21 273

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 21 273

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 75 210
Kapitālie izdevumi 3 300

Pamatkapitāla veidošana 3 300

 24. Valsts kontrole
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 917 307
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307
Izdevumi – kopā 5 917 307

Uzturēšanas izdevumi 5 720 389
Kārtējie izdevumi 5 718 647

Atlīdzība 4 675 217
Preces un pakalpojumi 1 043 430

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320
Subsīdijas un dotācijas 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 196 918
Pamatkapitāla veidošana 196 918

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 917 307

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307

Izdevumi – kopā 5 917 307
Uzturēšanas izdevumi 5 720 389

Kārtējie izdevumi 5 718 647
Atlīdzība 4 675 217
Preces un pakalpojumi 1 043 430

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320
Subsīdijas un dotācijas 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 196 918
Pamatkapitāla veidošana 196 918

 25. Pārresoru koordinācijas centrs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 476 980
Transferti 5 613

Valsts budžeta transferti 5 613



105

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 613
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 5 613

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367

Izdevumi – kopā 1 476 980
Uzturēšanas izdevumi 1 476 980

Kārtējie izdevumi 1 426 680
Atlīdzība 828 987
Preces un pakalpojumi 597 693

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 50 300
Starptautiskā sadarbība 50 300

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 471 367

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367

Izdevumi – kopā 1 471 367
Uzturēšanas izdevumi 1 471 367

Kārtējie izdevumi 1 421 067
Atlīdzība 828 987
Preces un pakalpojumi 592 080

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 50 300
Starptautiskā sadarbība 50 300

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 5 613
Transferti 5 613

Valsts budžeta transferti 5 613
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 5 613
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 5 613

Izdevumi – kopā 5 613
Uzturēšanas izdevumi 5 613

Kārtējie izdevumi 5 613
Preces un pakalpojumi 5 613

 28. Augstākā tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 506 101
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 66 431
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670
Izdevumi – kopā 5 506 101

Uzturēšanas izdevumi 5 345 138
Kārtējie izdevumi 5 288 394

Atlīdzība 4 899 124



106

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi 389 270
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 56 744

Starptautiskā sadarbība 56 744
Kapitālie izdevumi 160 963

Pamatkapitāla veidošana 160 963

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 439 670

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670
Izdevumi – kopā 5 439 670

Uzturēšanas izdevumi 5 278 707
Kārtējie izdevumi 5 270 207

Atlīdzība 4 894 947
Preces un pakalpojumi 375 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500
Starptautiskā sadarbība 8 500

Kapitālie izdevumi 160 963
Pamatkapitāla veidošana 160 963

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 66 431
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 66 431

Izdevumi – kopā 66 431
Uzturēšanas izdevumi 66 431

Kārtējie izdevumi 18 187
Atlīdzība 4 177
Preces un pakalpojumi 14 010

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 48 244
Starptautiskā sadarbība 48 244

 29. Veselības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 785 639 245
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 13 059 128
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 448
Transferti 31 364

Valsts budžeta transferti 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 31 364
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 455 305
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 455 305

Izdevumi – kopā 786 166 470
Uzturēšanas izdevumi 783 774 209

Kārtējie izdevumi 77 489 471
Atlīdzība 59 295 939
Preces un pakalpojumi 18 193 532



107

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 677 877 995
Subsīdijas un dotācijas 675 929 384
Sociālie pabalsti 1 948 611

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 362 851
Starptautiskā sadarbība 362 851

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 043 892
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 26 391 151

Kapitālie izdevumi 2 392 261
Pamatkapitāla veidošana 2 392 261

Finansiālā bilance -527 225
Finansēšana 527 225

Naudas līdzekļi 527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 527 225

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 785 149 055

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 13 059 128
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 089 927

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 089 927
Izdevumi – kopā 785 676 280

Uzturēšanas izdevumi 783 284 019
Kārtējie izdevumi 77 011 639

Atlīdzība 59 004 463
Preces un pakalpojumi 18 007 176

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 677 877 995
Subsīdijas un dotācijas 675 929 384
Sociālie pabalsti 1 948 611

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 350 493
Starptautiskā sadarbība 350 493

Uzturēšanas izdevumu transferti 28 043 892
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 26 391 151

Kapitālie izdevumi 2 392 261
Pamatkapitāla veidošana 2 392 261

Finansiālā bilance -527 225
Finansēšana 527 225

Naudas līdzekļi 527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 527 225

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 490 190
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 448



108

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti 31 364
Valsts budžeta transferti 31 364

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 31 364
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 365 378
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 365 378

Izdevumi – kopā 490 190
Uzturēšanas izdevumi 490 190

Kārtējie izdevumi 477 832
Atlīdzība 291 476
Preces un pakalpojumi 186 356

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 12 358
Starptautiskā sadarbība 12 358

 30. Satversmes tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 490 697
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493
Izdevumi – kopā 1 490 697

Uzturēšanas izdevumi 1 480 671
Kārtējie izdevumi 1 479 671

Atlīdzība 1 223 367
Preces un pakalpojumi 256 304

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000
Starptautiskā sadarbība 1 000

Kapitālie izdevumi 10 026
Pamatkapitāla veidošana 10 026

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 490 697

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493
Izdevumi – kopā 1 490 697

Uzturēšanas izdevumi 1 480 671
Kārtējie izdevumi 1 479 671

Atlīdzība 1 223 367
Preces un pakalpojumi 256 304

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000
Starptautiskā sadarbība 1 000

Kapitālie izdevumi 10 026
Pamatkapitāla veidošana 10 026

 32. Prokuratūra
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 25 296 737
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 578



109

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti 16 653
Valsts budžeta transferti 16 653

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506

Izdevumi – kopā 25 296 737
Uzturēšanas izdevumi 23 865 475

Kārtējie izdevumi 23 865 475
Atlīdzība 20 520 867
Preces un pakalpojumi 3 344 608

Kapitālie izdevumi 1 431 262
Pamatkapitāla veidošana 1 431 262

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 25 280 084

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 578
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506
Izdevumi – kopā 25 280 084

Uzturēšanas izdevumi 23 848 822
Kārtējie izdevumi 23 848 822

Atlīdzība 20 520 867
Preces un pakalpojumi 3 327 955

Kapitālie izdevumi 1 431 262
Pamatkapitāla veidošana 1 431 262

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 653
Transferti 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 653
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 653

Izdevumi – kopā 16 653
Uzturēšanas izdevumi 16 653

Kārtējie izdevumi 16 653
Preces un pakalpojumi 16 653

 35. Centrālā vēlēšanu komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 190 013
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013
Izdevumi – kopā 1 190 013

Uzturēšanas izdevumi 1 188 021
Kārtējie izdevumi 1 186 221



110

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība 441 927
Preces un pakalpojumi 744 294

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800
Starptautiskā sadarbība 1 800

Kapitālie izdevumi 1 992
Pamatkapitāla veidošana 1 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 190 013

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013

Izdevumi – kopā 1 190 013
Uzturēšanas izdevumi 1 188 021

Kārtējie izdevumi 1 186 221
Atlīdzība 441 927
Preces un pakalpojumi 744 294

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800
Starptautiskā sadarbība 1 800

Kapitālie izdevumi 1 992
Pamatkapitāla veidošana 1 992

 37. Centrālā zemes komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 106 164
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164
Izdevumi – kopā 106 164

Uzturēšanas izdevumi 106 164
Kārtējie izdevumi 106 164

Atlīdzība 88 559
Preces un pakalpojumi 17 605

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 164

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164

Izdevumi – kopā 106 164
Uzturēšanas izdevumi 106 164

Kārtējie izdevumi 106 164
Atlīdzība 88 559
Preces un pakalpojumi 17 605

 47. Radio un televīzija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 24 471 414
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 23 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 23 000



111

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688

Izdevumi – kopā 24 471 414
Uzturēšanas izdevumi 24 469 991

Kārtējie izdevumi 598 124
Atlīdzība 429 004
Preces un pakalpojumi 169 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 23 869 467
Subsīdijas un dotācijas 23 869 467

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400
Starptautiskā sadarbība 2 400

Kapitālie izdevumi 1 423
Pamatkapitāla veidošana 1 423

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 24 471 414

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 23 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688

Izdevumi – kopā 24 471 414
Uzturēšanas izdevumi 24 469 991

Kārtējie izdevumi 598 124
Atlīdzība 429 004
Preces un pakalpojumi 169 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 23 869 467
Subsīdijas un dotācijas 23 869 467

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400
Starptautiskā sadarbība 2 400

Kapitālie izdevumi 1 423
Pamatkapitāla veidošana 1 423

 62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 364 110 713
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713
Izdevumi – kopā 364 110 713

Uzturēšanas izdevumi 364 110 713
Uzturēšanas izdevumu transferti 364 110 713

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 364 110 713

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 364 110 713



112

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 364 110 713

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713

Izdevumi – kopā 364 110 713
Uzturēšanas izdevumi 364 110 713

Uzturēšanas izdevumu transferti 364 110 713
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 364 110 713

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 364 110 713

 64. Dotācija pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 36 479 383
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383
Izdevumi – kopā 36 479 383

Uzturēšanas izdevumi 36 479 383
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 479 383

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 479 383

 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 626 762 790
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 626 762 790

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 626 762 790
Izdevumi – kopā 626 762 790

Uzturēšanas izdevumi 626 762 790
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 626 762 790

Subsīdijas un dotācijas 626 762 790

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 947 028

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 947 028
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 947 028

Izdevumi – kopā 106 947 028
Uzturēšanas izdevumi 106 947 028

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 106 947 028
Subsīdijas un dotācijas 106 947 028



113

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 519 815 762
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 519 815 762

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 519 815 762
Izdevumi – kopā 519 815 762

Uzturēšanas izdevumi 519 815 762
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 815 762

Subsīdijas un dotācijas 519 815 762



114

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
4. pielikums

Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām

Programmas, 
apakš-

programmas 
kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods
  Euro

 Ieņēmumi – kopā 5 720 405 117
 Resursi izdevumu segšanai 6 125 376 258

 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    86 120 658

 Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    35 424 088
 Transferti    1 908 638
 Pašvaldību budžetu transferti     494 706
 Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     494 706

 
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     494 706

 
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 413 932

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 413 932

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     18 000

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     31 500

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem    1 364 432

 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 001 922 874

 
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem  6 001 922 874

 Izdevumi – kopā  6 087 035 318
 Uzturēšanas izdevumi  5 761 441 998
 Kārtējie izdevumi  1 704 158 986
 Atlīdzība    991 268 385
 Preces un pakalpojumi    712 890 601
 Procentu izdevumi    261 356 442
 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  2 570 305 590
 Subsīdijas un dotācijas  2 203 813 153
 Sociālie pabalsti    366 492 437



115

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    319 916 777

 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    292 086 812
 Starptautiskā sadarbība    27 829 965
 Uzturēšanas izdevumu transferti    905 704 203
 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    180 276 248

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    180 276 248

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    686 150 436

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    504 964 352

 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    10 074 753

 

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    171 111 331

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    39 277 519

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām    37 239 866

 

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm    2 037 653

 Kapitālie izdevumi    325 593 320
 Pamatkapitāla veidošana    315 244 174
 Kapitālo izdevumu transferti    10 349 146
 Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     129 600

 
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     129 600

 
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 210 700

 
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    8 486 061

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    1 490 000

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     234 639

 
Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem 
budžetiem     8 846

 

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

 Finansiālā bilance -   366 630 201
 Finansēšana    366 630 201
 Aizņēmumi    402 572 929
 Aizdevumi -   334 457 337
 Naudas līdzekļi    345 159 301



116

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    5 421 199

 
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 280 765

 
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 644 692

01. Valsts prezidenta kanceleja
Resursi izdevumu segšanai    5 348 721

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 348 721
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 348 721

Izdevumi – kopā    5 348 721
Uzturēšanas izdevumi    4 828 218

Kārtējie izdevumi    4 718 754
Atlīdzība    1 878 639
Preces un pakalpojumi    2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     109 464
Sociālie pabalsti     109 464

Kapitālie izdevumi     520 503
Pamatkapitāla veidošana     520 503

04.00.00 01.110 Valsts prezidenta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    5 348 721

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 348 721
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 348 721

Izdevumi – kopā    5 348 721
Uzturēšanas izdevumi    4 828 218

Kārtējie izdevumi    4 718 754
Atlīdzība    1 878 639
Preces un pakalpojumi    2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     109 464
Sociālie pabalsti     109 464

Kapitālie izdevumi     520 503
Pamatkapitāla veidošana     520 503

02. Saeima
Resursi izdevumu segšanai    20 413 339

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu  
ieņēmumi – kopā     397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    20 015 709

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    20 015 709

Izdevumi – kopā    20 413 339
Uzturēšanas izdevumi    19 779 539

Kārtējie izdevumi    19 634 994
Atlīdzība    16 270 289
Preces un pakalpojumi    3 364 705

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 356

Starptautiskā sadarbība     144 356



117

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Kapitālie izdevumi     633 800
Pamatkapitāla veidošana     633 800

01.00.00 01.110 Saeimas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    20 268 983

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 871 353

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 871 353

Izdevumi – kopā    20 268 983
Uzturēšanas izdevumi    19 635 183

Kārtējie izdevumi    19 634 994
Atlīdzība    16 270 289
Preces un pakalpojumi    3 364 705

Uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Kapitālie izdevumi     633 800
Pamatkapitāla veidošana     633 800

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     144 356

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     144 356
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     144 356

Izdevumi – kopā     144 356
Uzturēšanas izdevumi     144 356

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 356

Starptautiskā sadarbība     144 356

03. Ministru kabinets
Resursi izdevumu segšanai    7 492 376

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Transferti     63 021

Valsts budžeta transferti     63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 025 409
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 025 409

Izdevumi – kopā    7 492 376
Uzturēšanas izdevumi    7 158 567

Kārtējie izdevumi    7 105 078
Atlīdzība    4 774 084



118

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi    2 330 994
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 690

Sociālie pabalsti     42 690
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399
Uzturēšanas izdevumu transferti     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     4 400

Kapitālie izdevumi     333 809
Pamatkapitāla veidošana     333 809

01.00.00 01.110 Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes 
politika

Resursi izdevumu segšanai    5 236 819
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     9 935
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 226 884

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 226 884

Izdevumi – kopā    5 236 819
Uzturēšanas izdevumi    5 052 346

Kārtējie izdevumi    5 009 656
Atlīdzība    4 018 771
Preces un pakalpojumi     990 885

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 690
Sociālie pabalsti     42 690

Kapitālie izdevumi     184 473
Pamatkapitāla veidošana     184 473

19.00.00 09.500 Valsts administrācijas skola
Resursi izdevumu segšanai     459 880

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     359 402
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     100 478

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     100 478

Izdevumi – kopā     459 880
Uzturēšanas izdevumi     453 904

Kārtējie izdevumi     447 505
Atlīdzība     229 827
Preces un pakalpojumi     217 678

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399
Kapitālie izdevumi     5 976

Pamatkapitāla veidošana     5 976
62.00.00 01.110 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     325 150

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     325 150



119

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     325 150

Izdevumi – kopā     325 150
Uzturēšanas izdevumi     325 150

Kārtējie izdevumi     320 750
Atlīdzība     173 566
Preces un pakalpojumi     147 184

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     4 400

62.20.00 01.110 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     325 150
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     325 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     325 150

Izdevumi – kopā     325 150
Uzturēšanas izdevumi     325 150

Kārtējie izdevumi     320 750
Atlīdzība     173 566
Preces un pakalpojumi     147 184

Uzturēšanas izdevumu transferti     4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     4 400

63.00.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    1 303 058

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 303 058
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 303 058

Izdevumi – kopā    1 303 058
Uzturēšanas izdevumi    1 159 698

Kārtējie izdevumi    1 159 698
Atlīdzība     323 495
Preces un pakalpojumi     836 203

Kapitālie izdevumi     143 360
Pamatkapitāla veidošana     143 360

63.08.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    1 299 058

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 299 058
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 299 058

Izdevumi – kopā    1 299 058
Uzturēšanas izdevumi    1 155 698

Kārtējie izdevumi    1 155 698
Atlīdzība     321 945
Preces un pakalpojumi     833 753



120

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi     143 360
Pamatkapitāla veidošana     143 360

63.20.00 01.110 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     4 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 000

Izdevumi – kopā     4 000
Uzturēšanas izdevumi     4 000

Kārtējie izdevumi     4 000
Atlīdzība     1 550
Preces un pakalpojumi     2 450

70.00.00 01.110 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     63 021
Transferti     63 021

Valsts budžeta transferti     63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Izdevumi – kopā     63 021
Uzturēšanas izdevumi     63 021

Kārtējie izdevumi     63 021
Preces un pakalpojumi     63 021

70.07.00 01.110 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     63 021
Transferti     63 021

Valsts budžeta transferti     63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     63 021

Izdevumi – kopā     63 021
Uzturēšanas izdevumi     63 021

Kārtējie izdevumi     63 021
Preces un pakalpojumi     63 021

73.00.00 01.110 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     104 448

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839

Izdevumi – kopā     104 448
Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448
Atlīdzība     28 425
Preces un pakalpojumi     76 023



121

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.06.00 01.110 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     104 448
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839

Izdevumi – kopā     104 448
Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448
Atlīdzība     28 425
Preces un pakalpojumi     76 023

04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Resursi izdevumu segšanai    4 877 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 877 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 877 735

Izdevumi – kopā    4 877 735
Uzturēšanas izdevumi    4 831 349

Kārtējie izdevumi    4 209 987
Atlīdzība    3 059 966
Preces un pakalpojumi    1 150 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     612 398
Subsīdijas un dotācijas     612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964
Kapitālie izdevumi     46 386

Pamatkapitāla veidošana     46 386
01.00.00 03.600 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs

Resursi izdevumu segšanai    4 824 595
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 824 595

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 824 595

Izdevumi – kopā    4 824 595
Uzturēšanas izdevumi    4 778 209

Kārtējie izdevumi    4 156 847
Atlīdzība    3 059 966
Preces un pakalpojumi    1 096 881

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     612 398
Subsīdijas un dotācijas     612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964
Kapitālie izdevumi     46 386

Pamatkapitāla veidošana     46 386
02.00.00 03.600 Operatīvās darbības pasākumu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     53 140
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     53 140

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     53 140

Izdevumi – kopā     53 140



122

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumi     53 140
Kārtējie izdevumi     53 140

Preces un pakalpojumi     53 140

05. Tiesībsarga birojs
Resursi izdevumu segšanai    1 374 956

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 343 368

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 343 368

Izdevumi – kopā    1 374 956
Uzturēšanas izdevumi    1 371 739

Kārtējie izdevumi    1 361 039
Atlīdzība    1 038 276
Preces un pakalpojumi     322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 700

Starptautiskā sadarbība     10 700
Kapitālie izdevumi     3 217

Pamatkapitāla veidošana     3 217
01.00.00 01.110 Tiesībsarga birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 374 956
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 343 368

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 343 368

Izdevumi – kopā    1 374 956
Uzturēšanas izdevumi    1 371 739

Kārtējie izdevumi    1 361 039
Atlīdzība    1 038 276
Preces un pakalpojumi     322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 700

Starptautiskā sadarbība     10 700
Kapitālie izdevumi     3 217

Pamatkapitāla veidošana     3 217

08. Sabiedrības integrācijas fonds
Resursi izdevumu segšanai    9 440 531

Transferti     4 400
Valsts budžeta transferti     4 400

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 400
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 436 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 436 131

Izdevumi – kopā    9 440 531
Uzturēšanas izdevumi    9 439 820



123

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    8 992 327
Atlīdzība     750 852
Preces un pakalpojumi    8 241 475

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     447 493
Subsīdijas un dotācijas     447 493

Kapitālie izdevumi      711
Pamatkapitāla veidošana      711

01.00.00 01.110 Sabiedrības integrācijas fonda vadība
Resursi izdevumu segšanai     731 433

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     731 433
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     731 433

Izdevumi – kopā     731 433
Uzturēšanas izdevumi     730 722

Kārtējie izdevumi     699 419
Atlīdzība     497 251
Preces un pakalpojumi     202 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     31 303
Subsīdijas un dotācijas     31 303

Kapitālie izdevumi      711
Pamatkapitāla veidošana      711

02.00.00 01.110 Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas
Resursi izdevumu segšanai     130 904

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     130 904
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     130 904

Izdevumi – kopā     130 904
Uzturēšanas izdevumi     130 904

Kārtējie izdevumi     17 074
Atlīdzība     10 065
Preces un pakalpojumi     7 009

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     113 830
Subsīdijas un dotācijas     113 830

03.00.00 01.110 Reemigrācijas atbalsta programma
Resursi izdevumu segšanai     355 718

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     355 718
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     355 718

Izdevumi – kopā     355 718
Uzturēšanas izdevumi     355 718

Kārtējie izdevumi     53 358
Atlīdzība     39 962
Preces un pakalpojumi     13 396

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     302 360
Subsīdijas un dotācijas     302 360

62.00.00 01.110 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     4 400
Transferti     4 400

Valsts budžeta transferti     4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 400



124

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 400

Izdevumi – kopā     4 400
Uzturēšanas izdevumi     4 400

Kārtējie izdevumi     4 400
Atlīdzība     3 826
Preces un pakalpojumi      574

62.20.00 01.110 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     4 400
Transferti     4 400

Valsts budžeta transferti     4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 400

Izdevumi – kopā     4 400
Uzturēšanas izdevumi     4 400

Kārtējie izdevumi     4 400
Atlīdzība     3 826
Preces un pakalpojumi      574

63.00.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    1 474 948

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 474 948
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 474 948

Izdevumi – kopā    1 474 948
Uzturēšanas izdevumi    1 474 948

Kārtējie izdevumi    1 474 948
Atlīdzība     96 807
Preces un pakalpojumi    1 378 141

63.07.00 01.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 474 948
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 474 948

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 474 948

Izdevumi – kopā    1 474 948
Uzturēšanas izdevumi    1 474 948

Kārtējie izdevumi    1 474 948
Atlīdzība     96 807
Preces un pakalpojumi    1 378 141

70.00.00 01.110 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 739 369
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 739 369

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 739 369



125

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    6 739 369
Uzturēšanas izdevumi    6 739 369

Kārtējie izdevumi    6 739 369
Atlīdzība     99 834
Preces un pakalpojumi    6 639 535

70.22.00 01.110 Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 739 369
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 739 369

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 739 369

Izdevumi – kopā    6 739 369
Uzturēšanas izdevumi    6 739 369

Kārtējie izdevumi    6 739 369
Atlīdzība     99 834
Preces un pakalpojumi    6 639 535

71.00.00 01.110 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     3 759
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     3 759

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     3 759

Izdevumi – kopā     3 759
Uzturēšanas izdevumi     3 759

Kārtējie izdevumi     3 759
Atlīdzība     3 107
Preces un pakalpojumi      652

71.06.00 01.110 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     3 759
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     3 759

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     3 759

Izdevumi – kopā     3 759
Uzturēšanas izdevumi     3 759

Kārtējie izdevumi     3 759
Atlīdzība     3 107
Preces un pakalpojumi      652

09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Resursi izdevumu segšanai    4 950 570

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 950 570

Izdevumi – kopā    4 950 570
Uzturēšanas izdevumi    4 865 820

Kārtējie izdevumi    4 840 055
Atlīdzība    3 693 027
Preces un pakalpojumi    1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     25 765

Starptautiskā sadarbība     25 765
Kapitālie izdevumi     84 750

Pamatkapitāla veidošana     84 750



126

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

01.00.00 04.100 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana
Resursi izdevumu segšanai    4 950 570

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 950 570

Izdevumi – kopā    4 950 570
Uzturēšanas izdevumi    4 865 820

Kārtējie izdevumi    4 840 055
Atlīdzība    3 693 027
Preces un pakalpojumi    1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     25 765

Starptautiskā sadarbība     25 765
Kapitālie izdevumi     84 750

Pamatkapitāla veidošana     84 750

10. Aizsardzības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    449 574 295

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 795 145
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    1 195 874
Transferti     46 366

Valsts budžeta transferti     46 366
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     46 366

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     46 366

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    446 536 910
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    446 536 910

Izdevumi – kopā    449 574 295
Uzturēšanas izdevumi    382 414 712

Kārtējie izdevumi    358 026 961
Atlīdzība    143 481 750
Preces un pakalpojumi    214 545 211

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    12 682 280
Subsīdijas un dotācijas     962 668
Sociālie pabalsti    11 719 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    9 969 612

Starptautiskā sadarbība    9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 735 859

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     677 824
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     677 824

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 053 977



127

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi    67 159 583
Pamatkapitāla veidošana    67 077 583
Kapitālo izdevumu transferti     82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     82 000

06.00.00 02.100 Valsts drošības aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    10 719 429

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     25 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 694 429

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 694 429

Izdevumi – kopā    10 719 429
Uzturēšanas izdevumi    10 719 429

Kārtējie izdevumi    10 719 429
Preces un pakalpojumi    10 719 429

12.00.00 02.500 Kara muzejs
Resursi izdevumu segšanai    1 408 520

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     34 370
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 374 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 374 150

Izdevumi – kopā    1 408 520
Uzturēšanas izdevumi    1 335 309

Kārtējie izdevumi    1 230 131
Atlīdzība     976 172
Preces un pakalpojumi     253 959

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     105 178
Subsīdijas un dotācijas     105 178

Kapitālie izdevumi     73 211
Pamatkapitāla veidošana     73 211

22.00.00 02.100 Nacionālie bruņotie spēki
Resursi izdevumu segšanai    341 712 164

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 755
Transferti     41 370

Valsts budžeta transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370



128

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    341 169 039
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    341 169 039

Izdevumi – kopā    341 712 164
Uzturēšanas izdevumi    313 361 258

Kārtējie izdevumi    313 032 923
Atlīdzība    126 165 018
Preces un pakalpojumi    186 867 905

Uzturēšanas izdevumu transferti     328 335
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     328 335

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     328 335

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     328 335

Kapitālie izdevumi    28 350 906
Pamatkapitāla veidošana    28 350 906

22.10.00 02.100 Starptautisko operāciju un Nacionālo bruņoto spēku 
personālsastāva centralizētais atalgojums

Resursi izdevumu segšanai    126 155 056
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    126 155 056

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    126 155 056

Izdevumi – kopā    126 155 056
Uzturēšanas izdevumi    126 155 056

Kārtējie izdevumi    126 155 056
Atlīdzība    126 155 056

22.12.00 02.100 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana
Resursi izdevumu segšanai    215 557 108

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 755
Transferti     41 370

Valsts budžeta transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    215 013 983
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    215 013 983

Izdevumi – kopā    215 557 108
Uzturēšanas izdevumi    187 206 202

Kārtējie izdevumi    186 877 867
Atlīdzība     9 962
Preces un pakalpojumi    186 867 905

Uzturēšanas izdevumu transferti     328 335
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     328 335

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     328 335

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     328 335



129

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi    28 350 906
Pamatkapitāla veidošana    28 350 906

28.00.00 02.500 Ģeodēzija un kartogrāfija
Resursi izdevumu segšanai    6 204 411

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     681 004
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 523 407

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 523 407

Izdevumi – kopā    6 204 411
Uzturēšanas izdevumi    5 929 792

Kārtējie izdevumi    5 929 792
Atlīdzība    4 084 141
Preces un pakalpojumi    1 845 651

Kapitālie izdevumi     274 619
Pamatkapitāla veidošana     274 619

30.00.00 02.500 Valsts aizsardzības politikas realizācija
Resursi izdevumu segšanai    13 043 095

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 043 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 043 095

Izdevumi – kopā    13 043 095
Uzturēšanas izdevumi    12 902 361

Kārtējie izdevumi     782 431
Preces un pakalpojumi     782 431

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     742 794
Subsīdijas un dotācijas     742 794

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    9 969 612

Starptautiskā sadarbība    9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 407 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     349 489
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 053 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi     140 734
Pamatkapitāla veidošana     58 734
Kapitālo izdevumu transferti     82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     82 000



130

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

31.00.00 10.200 Militārpersonu pensiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    11 719 612

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 719 612
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 719 612

Izdevumi – kopā    11 719 612
Uzturēšanas izdevumi    11 719 612

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    11 719 612
Sociālie pabalsti    11 719 612

33.00.00 02.500 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
Resursi izdevumu segšanai    51 289 559

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     535 812
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 753 747

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 753 747

Izdevumi – kopā    51 289 559
Uzturēšanas izdevumi    14 594 941

Kārtējie izdevumi    14 594 941
Atlīdzība    4 898 951
Preces un pakalpojumi    9 695 990

Kapitālie izdevumi    36 694 618
Pamatkapitāla veidošana    36 694 618

34.00.00 02.500 Jaunsardzes centrs
Resursi izdevumu segšanai    6 788 412

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 047
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 785 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 785 365

Izdevumi – kopā    6 788 412
Uzturēšanas izdevumi    6 363 791

Kārtējie izdevumi    6 258 589
Atlīdzība    2 417 011
Preces un pakalpojumi    3 841 578

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     105 202
Subsīdijas un dotācijas     105 202

Kapitālie izdevumi     424 621
Pamatkapitāla veidošana     424 621

70.00.00 02.100 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     133 677
Transferti     4 996

Valsts budžeta transferti     4 996
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     128 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     128 681

Izdevumi – kopā     133 677
Uzturēšanas izdevumi     133 677



131

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi     124 183
Atlīdzība     97 211
Preces un pakalpojumi     26 972

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     9 494
Subsīdijas un dotācijas     9 494

70.06.00 02.100 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     4 996
Transferti     4 996

Valsts budžeta transferti     4 996
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 996

Izdevumi – kopā     4 996
Uzturēšanas izdevumi     4 996

Kārtējie izdevumi     4 996
Preces un pakalpojumi     4 996

70.07.00 02.100 LIFE programmas projekti vides aizsardzības pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai     128 681

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     128 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     128 681

Izdevumi – kopā     128 681
Uzturēšanas izdevumi     128 681

Kārtējie izdevumi     119 187
Atlīdzība     97 211
Preces un pakalpojumi     21 976

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     9 494
Subsīdijas un dotācijas     9 494

73.00.00 02.100 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 195 874

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    1 195 874
Izdevumi – kopā    1 195 874

Kapitālie izdevumi    1 195 874
Pamatkapitāla veidošana    1 195 874

73.07.00 02.100 NATO investīciju projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 195 874

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    1 195 874
Izdevumi – kopā    1 195 874

Kapitālie izdevumi    1 195 874
Pamatkapitāla veidošana    1 195 874

97.00.00 02.500 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 359 542

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     14 157
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 345 385

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 345 385

Izdevumi – kopā    5 359 542
Uzturēšanas izdevumi    5 354 542



132

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    5 354 542
Atlīdzība    4 843 246
Preces un pakalpojumi     511 296

Kapitālie izdevumi     5 000
Pamatkapitāla veidošana     5 000

11. Ārlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    59 410 465

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 480 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    56 621 427
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    56 621 427

Izdevumi – kopā    59 410 465
Uzturēšanas izdevumi    58 980 750

Kārtējie izdevumi    48 721 173
Atlīdzība    25 309 023
Preces un pakalpojumi    23 412 150

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     455 160
Subsīdijas un dotācijas     442 515
Sociālie pabalsti     12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    8 875 820

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    1 541 262
Starptautiskā sadarbība    7 334 558

Uzturēšanas izdevumu transferti     928 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     839 831

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     825 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 492

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     88 766

Kapitālie izdevumi     429 715
Pamatkapitāla veidošana     429 715

01.00.00 01.132 Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai    33 964 362



133

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 274 467
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    32 340 406
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    32 340 406

Izdevumi – kopā    33 964 362
Uzturēšanas izdevumi    33 548 876

Kārtējie izdevumi    33 501 937
Atlīdzība    16 954 097
Preces un pakalpojumi    16 547 840

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     32 600
Subsīdijas un dotācijas     32 600

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     14 339

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     14 339

Kapitālie izdevumi     415 486
Pamatkapitāla veidošana     415 486

01.04.00 01.132 Diplomātiskās misijas ārvalstīs
Resursi izdevumu segšanai    33 750 931

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 274 467
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    32 126 975
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    32 126 975

Izdevumi – kopā    33 750 931
Uzturēšanas izdevumi    33 335 445

Kārtējie izdevumi    33 288 506
Atlīdzība    16 954 097
Preces un pakalpojumi    16 334 409

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     32 600
Subsīdijas un dotācijas     32 600

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     14 339

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     14 339

Kapitālie izdevumi     415 486
Pamatkapitāla veidošana     415 486



134

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

01.06.00 01.132 Konsulārais nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai     213 431

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     213 431
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     213 431

Izdevumi – kopā     213 431
Uzturēšanas izdevumi     213 431

Kārtējie izdevumi     213 431
Preces un pakalpojumi     213 431

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai    8 875 820

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 875 820
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 875 820

Izdevumi – kopā    8 875 820
Uzturēšanas izdevumi    8 875 820

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    8 875 820

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    1 541 262
Starptautiskā sadarbība    7 334 558

06.00.00 01.131 Latvijas institūts
Resursi izdevumu segšanai     114 800

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 209
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     113 591

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     113 591

Izdevumi – kopā     114 800
Uzturēšanas izdevumi     114 800

Kārtējie izdevumi     114 800
Atlīdzība     74 271
Preces un pakalpojumi     40 529

07.00.00 01.131 Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā palīdzība
Resursi izdevumu segšanai     463 813

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     463 813
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     463 813

Izdevumi – kopā     463 813
Uzturēšanas izdevumi     463 813

Kārtējie izdevumi     249 584
Preces un pakalpojumi     249 584

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     148 229
Subsīdijas un dotācijas     148 229

Uzturēšanas izdevumu transferti     66 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     66 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     66 000

09.00.00 01.132 Materiālās palīdzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     11 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 144
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 144



135

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     11 144
Uzturēšanas izdevumi     11 144

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     11 144
Sociālie pabalsti     11 144

70.00.00 01.131 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Izdevumi – kopā     959 527
Uzturēšanas izdevumi     959 527

Kārtējie izdevumi     157 035
Preces un pakalpojumi     157 035

Uzturēšanas izdevumu transferti     802 492
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 492

70.06.00 01.131 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Izdevumi – kopā     959 527
Uzturēšanas izdevumi     959 527

Kārtējie izdevumi     157 035
Preces un pakalpojumi     157 035

Uzturēšanas izdevumu transferti     802 492
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     802 492

97.00.00 01.131 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    15 020 999

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     204 346
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 816 653

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 816 653

Izdevumi – kopā    15 020 999
Uzturēšanas izdevumi    15 006 770

Kārtējie izdevumi    14 697 817
Atlīdzība    8 280 655
Preces un pakalpojumi    6 417 162

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     263 187
Subsīdijas un dotācijas     261 686
Sociālie pabalsti     1 501

Uzturēšanas izdevumu transferti     45 766
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     23 000



136

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     22 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     22 766

Kapitālie izdevumi     14 229
Pamatkapitāla veidošana     14 229

12. Ekonomikas ministrija
Resursi izdevumu segšanai    157 826 606

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 830 576
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     733 860

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     122 676

Transferti     188 842
Valsts budžeta transferti     188 842

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     188 842
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     188 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     90 587
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    153 073 328
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    153 073 328

Izdevumi – kopā    157 868 232
Uzturēšanas izdevumi    156 907 134

Kārtējie izdevumi    62 757 587
Atlīdzība    24 337 442
Preces un pakalpojumi    38 420 145

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    93 265 361
Subsīdijas un dotācijas    93 265 361

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     326 751

Starptautiskā sadarbība     326 751
Uzturēšanas izdevumu transferti     557 435

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     33 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     401 381



137

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     122 676

Kapitālie izdevumi     961 098
Pamatkapitāla veidošana     961 098

Finansiālā bilance -    41 626
Finansēšana     41 626

Naudas līdzekļi     41 626
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     41 626

20.00.00 04.430 Būvniecība
Resursi izdevumu segšanai    2 265 409

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     97 476
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 167 933

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 167 933

Izdevumi – kopā    2 265 409
Uzturēšanas izdevumi    2 091 755

Kārtējie izdevumi    2 091 755
Atlīdzība    1 699 362
Preces un pakalpojumi     392 393

Kapitālie izdevumi     173 654
Pamatkapitāla veidošana     173 654

24.00.00 01.320 Statistiskās informācijas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    9 931 914

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     249 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 682 914

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 682 914

Izdevumi – kopā    9 931 914
Uzturēšanas izdevumi    9 421 914

Kārtējie izdevumi    9 388 914
Atlīdzība    7 723 467
Preces un pakalpojumi    1 665 447

Uzturēšanas izdevumu transferti     33 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     33 000

Kapitālie izdevumi     510 000
Pamatkapitāla veidošana     510 000

26.00.00
Godīgas konkurences nodrošināšana, iekšējā tirgus un 
patērētāju tiesību aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    4 106 677
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 106 677

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 106 677

Izdevumi – kopā    4 106 677
Uzturēšanas izdevumi    4 047 393

Kārtējie izdevumi    3 600 606



138

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība    3 041 377
Preces un pakalpojumi     559 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     446 787
Subsīdijas un dotācijas     446 787

Kapitālie izdevumi     59 284
Pamatkapitāla veidošana     59 284

26.01.00 04.110 Iekšējais tirgus un patērētāju tiesību aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    2 383 111

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 383 111
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 383 111

Izdevumi – kopā    2 383 111
Uzturēšanas izdevumi    2 340 142

Kārtējie izdevumi    2 340 142
Atlīdzība    1 880 724
Preces un pakalpojumi     459 418

Kapitālie izdevumi     42 969
Pamatkapitāla veidošana     42 969

26.02.00 04.110 Konkurences politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 276 779

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 276 779
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 276 779

Izdevumi – kopā    1 276 779
Uzturēšanas izdevumi    1 260 464

Kārtējie izdevumi    1 260 464
Atlīdzība    1 160 653
Preces un pakalpojumi     99 811

Kapitālie izdevumi     16 315
Pamatkapitāla veidošana     16 315

26.04.00 04.110 Atbilstības novērtēšana un kvalitātes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     446 787

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     446 787
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     446 787

Izdevumi – kopā     446 787
Uzturēšanas izdevumi     446 787

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     446 787
Subsīdijas un dotācijas     446 787

27.00.00 04.100 Valsts atbalsta politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 089 476

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 089 476
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 089 476

Izdevumi – kopā    1 089 476
Uzturēšanas izdevumi    1 085 207

Kārtējie izdevumi    1 085 207
Atlīdzība     871 934
Preces un pakalpojumi     213 273

Kapitālie izdevumi     4 269
Pamatkapitāla veidošana     4 269



139

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

27.12.00 04.100 LIAA darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 089 476

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 089 476
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 089 476

Izdevumi – kopā    1 089 476
Uzturēšanas izdevumi    1 085 207

Kārtējie izdevumi    1 085 207
Atlīdzība     871 934
Preces un pakalpojumi     213 273

Kapitālie izdevumi     4 269
Pamatkapitāla veidošana     4 269

28.00.00 04.100 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    3 361 058

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     350 000
Transferti     3 275

Valsts budžeta transferti     3 275
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     3 275

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     3 275

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     3 275

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 007 783
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 007 783

Izdevumi – kopā    3 361 058
Uzturēšanas izdevumi    3 326 058

Kārtējie izdevumi    3 326 058
Atlīdzība    1 693 036
Preces un pakalpojumi    1 633 022

Kapitālie izdevumi     35 000
Pamatkapitāla veidošana     35 000

29.00.00 04.300 Enerģētikas politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    101 736 087

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    101 736 087
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    101 736 087

Izdevumi – kopā    101 736 087
Uzturēšanas izdevumi    101 736 087

Kārtējie izdevumi    23 508 645
Preces un pakalpojumi    23 508 645

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    78 227 442
Subsīdijas un dotācijas    78 227 442

29.01.00 04.300 Naftas produktu rezervju uzturēšana
Resursi izdevumu segšanai    23 508 645

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 508 645
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 508 645

Izdevumi – kopā    23 508 645
Uzturēšanas izdevumi    23 508 645

Kārtējie izdevumi    23 508 645
Preces un pakalpojumi    23 508 645



140

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

29.02.00 04.300 Elektroenerģijas lietotāju atbalsts
Resursi izdevumu segšanai    78 227 442

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    78 227 442
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    78 227 442

Izdevumi – kopā    78 227 442
Uzturēšanas izdevumi    78 227 442

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    78 227 442
Subsīdijas un dotācijas    78 227 442

30.00.00 04.730 Tūrisma politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai     751 483

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     751 483
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     751 483

Izdevumi – kopā     793 109
Uzturēšanas izdevumi     787 109

Kārtējie izdevumi     787 109
Atlīdzība     270 317
Preces un pakalpojumi     516 792

Kapitālie izdevumi     6 000
Pamatkapitāla veidošana     6 000

Finansiālā bilance -    41 626
Finansēšana     41 626

Naudas līdzekļi     41 626
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     41 626

33.00.00 04.100 Ekonomikas attīstības programma
Resursi izdevumu segšanai    5 849 300

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 849 300

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 849 300

Izdevumi – kopā    5 849 300
Uzturēšanas izdevumi    5 849 300

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 849 300
Subsīdijas un dotācijas    5 849 300

34.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     230 083

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     230 083
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     230 083

Izdevumi – kopā     230 083
Uzturēšanas izdevumi     230 083

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     230 083

Starptautiskā sadarbība     230 083
62.00.00 04.100 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    16 192 317

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 192 317
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 192 317



141

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    16 192 317
Uzturēšanas izdevumi    16 100 739

Kārtējie izdevumi    11 285 239
Atlīdzība    3 729 922
Preces un pakalpojumi    7 555 317

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 414 119
Subsīdijas un dotācijas    4 414 119

Uzturēšanas izdevumu transferti     401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     401 381

Kapitālie izdevumi     91 578
Pamatkapitāla veidošana     91 578

62.07.00 04.100 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    15 018 262

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 018 262
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 018 262

Izdevumi – kopā    15 018 262
Uzturēšanas izdevumi    14 926 684

Kārtējie izdevumi    10 111 184
Atlīdzība    2 600 180
Preces un pakalpojumi    7 511 004

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 414 119
Subsīdijas un dotācijas    4 414 119

Uzturēšanas izdevumu transferti     401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     401 381

Kapitālie izdevumi     91 578
Pamatkapitāla veidošana     91 578

62.20.00 04.100 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 174 055
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 174 055

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 174 055

Izdevumi – kopā    1 174 055
Uzturēšanas izdevumi    1 174 055

Kārtējie izdevumi    1 174 055
Atlīdzība    1 129 742
Preces un pakalpojumi     44 313

63.00.00 04.100 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     126 008

Transferti     87 312
Valsts budžeta transferti     87 312

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     87 312



142

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     87 312

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     87 312

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     38 696
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     38 696

Izdevumi – kopā     126 008
Uzturēšanas izdevumi     126 008

Kārtējie izdevumi     126 008
Atlīdzība     57 812
Preces un pakalpojumi     68 196

63.07.00 04.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai     87 312

Transferti     87 312
Valsts budžeta transferti     87 312

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     87 312
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     87 312

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     87 312

Izdevumi – kopā     87 312
Uzturēšanas izdevumi     87 312

Kārtējie izdevumi     87 312
Atlīdzība     31 312
Preces un pakalpojumi     56 000

63.20.00 04.100 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     38 696
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     38 696

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     38 696

Izdevumi – kopā     38 696
Uzturēšanas izdevumi     38 696

Kārtējie izdevumi     38 696
Atlīdzība     26 500
Preces un pakalpojumi     12 196

67.00.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    1 623 166

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     418 805
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 204 361

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 204 361

Izdevumi – kopā    1 623 166
Uzturēšanas izdevumi    1 623 166

Kārtējie izdevumi    1 623 166
Atlīdzība     842 797
Preces un pakalpojumi     780 369

67.06.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 623 166

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     418 805
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 204 361



143

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 204 361

Izdevumi – kopā    1 623 166
Uzturēšanas izdevumi    1 623 166

Kārtējie izdevumi    1 623 166
Atlīdzība     842 797
Preces un pakalpojumi     780 369

69.00.00 04.810 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     485 055
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     315 055

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     122 676

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 000

Izdevumi – kopā     485 055
Uzturēšanas izdevumi     485 055

Kārtējie izdevumi     170 000
Atlīdzība     71 250
Preces un pakalpojumi     98 750

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     95 711
Subsīdijas un dotācijas     95 711

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     96 668

Starptautiskā sadarbība     96 668
Uzturēšanas izdevumu transferti     122 676

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     122 676

69.02.00 04.810 Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai     122 676
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     122 676

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     122 676

Izdevumi – kopā     122 676
Uzturēšanas izdevumi     122 676

Uzturēšanas izdevumu transferti     122 676
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     122 676

69.03.00 04.810 Atmaksa mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” finansējuma 
saņēmējam par veiktajiem izdevumiem no ārvalstu finanšu 
palīdzības

Resursi izdevumu segšanai     192 379
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     192 379

Izdevumi – kopā     192 379
Uzturēšanas izdevumi     192 379

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     95 711
Subsīdijas un dotācijas     95 711

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     96 668

Starptautiskā sadarbība     96 668



144

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

69.06.00 04.810 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti

Resursi izdevumu segšanai     170 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 000

Izdevumi – kopā     170 000
Uzturēšanas izdevumi     170 000

Kārtējie izdevumi     170 000
Atlīdzība     71 250
Preces un pakalpojumi     98 750

70.00.00 04.100 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     98 255
Transferti     98 255

Valsts budžeta transferti     98 255
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Izdevumi – kopā     98 255
Uzturēšanas izdevumi     98 255

Kārtējie izdevumi     98 255
Preces un pakalpojumi     98 255

70.06.00 04.100 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     98 255
Transferti     98 255

Valsts budžeta transferti     98 255
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     98 255

Izdevumi – kopā     98 255
Uzturēšanas izdevumi     98 255

Kārtējie izdevumi     98 255
Preces un pakalpojumi     98 255

71.00.00 04.100 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 351 518
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 351 518

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 351 518

Izdevumi – kopā    4 351 518
Uzturēšanas izdevumi    4 351 518

Kārtējie izdevumi     314 882
Atlīdzība     170 000
Preces un pakalpojumi     144 882

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 036 636
Subsīdijas un dotācijas    4 036 636



145

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

71.06.00 04.100 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai    4 351 518
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 351 518

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 351 518

Izdevumi – kopā    4 351 518
Uzturēšanas izdevumi    4 351 518

Kārtējie izdevumi     314 882
Atlīdzība     170 000
Preces un pakalpojumi     144 882

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 036 636
Subsīdijas un dotācijas    4 036 636

97.00.00 04.100 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 628 800

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     134 100
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 494 700

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 494 700

Izdevumi – kopā    5 628 800
Uzturēšanas izdevumi    5 547 487

Kārtējie izdevumi    5 351 743
Atlīdzība    4 166 168
Preces un pakalpojumi    1 185 575

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     195 366
Subsīdijas un dotācijas     195 366

Uzturēšanas izdevumu transferti      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Kapitālie izdevumi     81 313
Pamatkapitāla veidošana     81 313

13. Finanšu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    780 459 112

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 485 461
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    4 812 548

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 279 576

Transferti     74 385
Valsts budžeta transferti     74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    771 086 718
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    771 086 718

Izdevumi – kopā    735 296 673
Uzturēšanas izdevumi    709 146 422

Kārtējie izdevumi    139 797 779



146

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība    98 373 127
Preces un pakalpojumi    41 424 652

Procentu izdevumi    260 901 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 902 357

Subsīdijas un dotācijas    13 901 707
Sociālie pabalsti      650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    290 081 545

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    289 800 000
Starptautiskā sadarbība     281 545

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 463 442
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     183 252

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     183 252

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 279 576

Kapitālie izdevumi    26 150 251
Pamatkapitāla veidošana    26 132 870
Kapitālo izdevumu transferti     17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu     17 381

Finansiālā bilance    45 162 439
Finansēšana -   45 162 439

Aizdevumi -   334 457 337
Naudas līdzekļi    335 939 590

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 467 253
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     15 000
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 644 692
29.00.00 01.120 Fiskālās disciplīnas padomes darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     194 745
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     194 745

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     194 745

Izdevumi – kopā     194 745
Uzturēšanas izdevumi     194 745

Kārtējie izdevumi     194 745
Atlīdzība     148 361
Preces un pakalpojumi     46 384

31.00.00 Budžeta izpilde un valsts parāda vadība
Resursi izdevumu segšanai    270 907 041



147

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 731 419
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    267 175 622

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    267 175 622

Izdevumi – kopā    272 374 294
Uzturēšanas izdevumi    271 677 718

Kārtējie izdevumi    10 776 419
Atlīdzība    4 856 187
Preces un pakalpojumi    5 920 232

Procentu izdevumi    260 901 299
Kapitālie izdevumi     696 576

Pamatkapitāla veidošana     696 576
Finansiālā bilance -   1 467 253
Finansēšana    1 467 253

Naudas līdzekļi    1 467 253
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 467 253

31.01.00 01.120 Budžeta izpilde
Resursi izdevumu segšanai    6 017 148

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 731 419
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 285 729

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 285 729

Izdevumi – kopā    7 484 401
Uzturēšanas izdevumi    6 787 825

Kārtējie izdevumi    6 787 825
Atlīdzība    4 856 187
Preces un pakalpojumi    1 931 638

Kapitālie izdevumi     696 576
Pamatkapitāla veidošana     696 576

Finansiālā bilance -   1 467 253
Finansēšana    1 467 253

Naudas līdzekļi    1 467 253
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 467 253

31.02.00 01.700 Valsts parāda vadība
Resursi izdevumu segšanai    264 889 893

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    264 889 893
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    264 889 893

Izdevumi – kopā    264 889 893
Uzturēšanas izdevumi    264 889 893

Kārtējie izdevumi    3 988 594
Preces un pakalpojumi    3 988 594

Procentu izdevumi    260 901 299
32.00.00 01.120 Iepirkumu uzraudzības birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 245 079
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 245 079

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 245 079



148

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    1 245 079
Uzturēšanas izdevumi    1 235 522

Kārtējie izdevumi    1 234 872
Atlīdzība    1 027 969
Preces un pakalpojumi     206 903

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      650
Sociālie pabalsti      650

Kapitālie izdevumi     9 557
Pamatkapitāla veidošana     9 557

33.00.00 01.120 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    111 795 849

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     309 774
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    111 486 075

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    111 486 075

Izdevumi – kopā    111 795 849
Uzturēšanas izdevumi    102 732 639

Kārtējie izdevumi    102 732 639
Atlīdzība    73 674 261
Preces un pakalpojumi    29 058 378

Kapitālie izdevumi    9 063 210
Pamatkapitāla veidošana    9 063 210

38.00.00 Eiropas Savienības finansēto programmu ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 880 648

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     433 058
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 447 590

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 447 590

Izdevumi – kopā    1 880 648
Uzturēšanas izdevumi    1 816 619

Kārtējie izdevumi    1 709 491
Atlīdzība    1 146 522
Preces un pakalpojumi     562 969

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     107 128

Starptautiskā sadarbība     107 128
Kapitālie izdevumi     64 029

Pamatkapitāla veidošana     64 029
38.01.00 01.120 Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu finanšu 

instrumentu koordinācija
Resursi izdevumu segšanai    1 356 995

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 356 995
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 356 995

Izdevumi – kopā    1 356 995
Uzturēšanas izdevumi    1 292 966

Kārtējie izdevumi    1 292 966
Atlīdzība     993 678
Preces un pakalpojumi     299 288

Kapitālie izdevumi     64 029
Pamatkapitāla veidošana     64 029



149

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

38.02.00 01.120 Eiropas Savienības sadarbības projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     523 653

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     433 058
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     90 595

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     90 595

Izdevumi – kopā     523 653
Uzturēšanas izdevumi     523 653

Kārtējie izdevumi     416 525
Atlīdzība     152 844
Preces un pakalpojumi     263 681

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     107 128

Starptautiskā sadarbība     107 128
39.00.00 04.110 Uzraudzība un kontrole

Resursi izdevumu segšanai     605 176
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     11 210
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     593 966

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     593 966

Izdevumi – kopā     605 176
Uzturēšanas izdevumi     582 330

Kārtējie izdevumi     501 108
Atlīdzība     379 052
Preces un pakalpojumi     122 056

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     81 222
Subsīdijas un dotācijas     81 222

Kapitālie izdevumi     22 846
Pamatkapitāla veidošana     22 846

39.02.00 04.110 Izložu un azartspēļu organizēšanas un norises uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai     523 954

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     11 210
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     512 744

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     512 744

Izdevumi – kopā     523 954
Uzturēšanas izdevumi     501 108

Kārtējie izdevumi     501 108
Atlīdzība     379 052
Preces un pakalpojumi     122 056

Kapitālie izdevumi     22 846
Pamatkapitāla veidošana     22 846

39.03.00 04.110 Dārgmetālu izstrādājumu proves uzraudzība un pārbaude
Resursi izdevumu segšanai     81 222

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     81 222
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     81 222

Izdevumi – kopā     81 222
Uzturēšanas izdevumi     81 222

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     81 222
Subsīdijas un dotācijas     81 222



150

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

41.00.00 Maksājumu nodrošināšana citām valsts iestādēm un personām
Resursi izdevumu segšanai    352 139 768

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    352 139 768
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    352 139 768

Izdevumi – kopā    305 495 076
Uzturēšanas izdevumi    289 901 500

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    289 901 500

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    289 800 000
Starptautiskā sadarbība     101 500

Kapitālie izdevumi    15 593 576
Pamatkapitāla veidošana    15 593 576

Finansiālā bilance    46 644 692
Finansēšana -   46 644 692

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 644 692
41.01.00 01.100 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā

Resursi izdevumu segšanai    289 800 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    289 800 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    289 800 000

Izdevumi – kopā    289 800 000
Uzturēšanas izdevumi    289 800 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    289 800 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    289 800 000
41.03.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    46 746 192
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    46 746 192

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    46 746 192

Izdevumi – kopā     101 500
Uzturēšanas izdevumi     101 500

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     101 500

Starptautiskā sadarbība     101 500
Finansiālā bilance    46 644 692
Finansēšana -   46 644 692

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 644 692
41.13.00 01.120 Finansējums VAS “Valsts nekustamie īpašumi” īstenojamiem 

projektiem un pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai    15 593 576

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 593 576
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 593 576

Izdevumi – kopā    15 593 576
Kapitālie izdevumi    15 593 576

Pamatkapitāla veidošana    15 593 576
42.00.00 01.120 Valsts budžeta aizdevumi un to atmaksāšana

Aizdevumi -   334 457 337
Naudas līdzekļi    334 457 337

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    334 457 337



151

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

61.00.00 01.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    8 291 410

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 291 410
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 291 410

Izdevumi – kopā    8 291 410
Uzturēšanas izdevumi    7 949 410

Kārtējie izdevumi    7 949 410
Atlīdzība    6 605 671
Preces un pakalpojumi    1 343 739

Kapitālie izdevumi     342 000
Pamatkapitāla veidošana     342 000

61.20.00 01.120 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    8 291 410

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 291 410
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 291 410

Izdevumi – kopā    8 291 410
Uzturēšanas izdevumi    7 949 410

Kārtējie izdevumi    7 949 410
Atlīdzība    6 605 671
Preces un pakalpojumi    1 343 739

Kapitālie izdevumi     342 000
Pamatkapitāla veidošana     342 000

62.00.00 01.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    14 604 532
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 604 532

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 604 532

Izdevumi – kopā    14 604 532
Uzturēšanas izdevumi    14 580 532

Kārtējie izdevumi    1 946 671
Atlīdzība    1 389 808
Preces un pakalpojumi     556 863

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    12 450 609
Subsīdijas un dotācijas    12 450 609

Uzturēšanas izdevumu transferti     183 252
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     183 252

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     183 252

Kapitālie izdevumi     24 000
Pamatkapitāla veidošana     24 000

62.08.00 01.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa maksājumi 
un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    12 633 861
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 633 861

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 633 861

Izdevumi – kopā    12 633 861
Uzturēšanas izdevumi    12 633 861



152

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    12 450 609
Subsīdijas un dotācijas    12 450 609

Uzturēšanas izdevumu transferti     183 252
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     183 252

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     183 252

62.20.00 01.120 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 970 671
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 970 671

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 970 671

Izdevumi – kopā    1 970 671
Uzturēšanas izdevumi    1 946 671

Kārtējie izdevumi    1 946 671
Atlīdzība    1 389 808
Preces un pakalpojumi     556 863

Kapitālie izdevumi     24 000
Pamatkapitāla veidošana     24 000

63.00.00 01.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    2 598 445

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 598 445
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 598 445

Izdevumi – kopā    2 598 445
Uzturēšanas izdevumi    2 592 945

Kārtējie izdevumi    1 268 534
Atlīdzība     218 967
Preces un pakalpojumi    1 049 567

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 324 411
Subsīdijas un dotācijas    1 324 411

Kapitālie izdevumi     5 500
Pamatkapitāla veidošana     5 500

63.07.00 01.120 Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa maksājumi un atmaksas 
finansējuma saņēmējiem (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 324 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 324 411

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 324 411

Izdevumi – kopā    1 324 411
Uzturēšanas izdevumi    1 324 411

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 324 411
Subsīdijas un dotācijas    1 324 411

63.20.00 01.120 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 274 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 274 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 274 034

Izdevumi – kopā    1 274 034
Uzturēšanas izdevumi    1 268 534



153

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    1 268 534
Atlīdzība     218 967
Preces un pakalpojumi    1 049 567

Kapitālie izdevumi     5 500
Pamatkapitāla veidošana     5 500

70.00.00 01.120 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     139 948
Transferti     74 385

Valsts budžeta transferti     74 385
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     65 563
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     65 563

Izdevumi – kopā     139 948
Uzturēšanas izdevumi     139 948

Kārtējie izdevumi     139 948
Atlīdzība     57 097
Preces un pakalpojumi     82 851

70.07.00 01.120 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     74 385
Transferti     74 385

Valsts budžeta transferti     74 385
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     74 385

Izdevumi – kopā     74 385
Uzturēšanas izdevumi     74 385

Kārtējie izdevumi     74 385
Preces un pakalpojumi     74 385

70.08.00 01.120 Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības fondam un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondam (2016-2022)

Resursi izdevumu segšanai     36 658
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 658

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 658

Izdevumi – kopā     36 658
Uzturēšanas izdevumi     36 658

Kārtējie izdevumi     36 658
Atlīdzība     32 592
Preces un pakalpojumi     4 066

70.22.00 01.120
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     28 905
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     28 905

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     28 905



154

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     28 905
Uzturēšanas izdevumi     28 905

Kārtējie izdevumi     28 905
Atlīdzība     24 505
Preces un pakalpojumi     4 400

71.00.00 01.120 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     185 219
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     185 219

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     185 219

Izdevumi – kopā     185 219
Uzturēšanas izdevumi     185 219

Kārtējie izdevumi     185 219
Atlīdzība     142 517
Preces un pakalpojumi     42 702

71.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai     185 219
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     185 219

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     185 219

Izdevumi – kopā     185 219
Uzturēšanas izdevumi     185 219

Kārtējie izdevumi     185 219
Atlīdzība     142 517
Preces un pakalpojumi     42 702

72.00.00 01.120 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 564 109
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    4 279 576

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 279 576

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     284 533
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     284 533

Izdevumi – kopā    4 564 109
Uzturēšanas izdevumi    4 399 043

Kārtējie izdevumi     74 002
Atlīdzība      484
Preces un pakalpojumi     73 518

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     45 465
Subsīdijas un dotācijas     45 465

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 279 576
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 279 576

Kapitālie izdevumi     165 066
Pamatkapitāla veidošana     165 066

72.02.00 01.120 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    4 279 576
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    4 279 576

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 279 576



155

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    4 279 576
Uzturēšanas izdevumi    4 279 576

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 279 576
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 279 576

72.05.00 01.120 Tehniskā palīdzība Latvijas un Šveices sadarbības programmas 
apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai     284 533
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     284 533

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     284 533

Izdevumi – kopā     284 533
Uzturēšanas izdevumi     119 467

Kārtējie izdevumi     74 002
Atlīdzība      484
Preces un pakalpojumi     73 518

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     45 465
Subsīdijas un dotācijas     45 465

Kapitālie izdevumi     165 066
Pamatkapitāla veidošana     165 066

73.00.00 01.120 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     532 972

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     532 972
Izdevumi – kopā     547 972

Uzturēšanas izdevumi     448 170
Kārtējie izdevumi     448 170

Atlīdzība     8 085
Preces un pakalpojumi     440 085

Kapitālie izdevumi     99 802
Pamatkapitāla veidošana     82 421
Kapitālo izdevumu transferti     17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu     17 381

Finansiālā bilance -    15 000
Finansēšana     15 000

Naudas līdzekļi     15 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     15 000

73.06.00 01.120 Eiropas Komisijas (kopā ar iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros piešķirtie finanšu līdzekļi

Resursi izdevumu segšanai     199 603
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     199 603

Izdevumi – kopā     199 603
Uzturēšanas izdevumi     99 801

Kārtējie izdevumi     99 801
Preces un pakalpojumi     99 801

Kapitālie izdevumi     99 802
Pamatkapitāla veidošana     82 421
Kapitālo izdevumu transferti     17 381



156

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu     17 381

73.07.00 01.120 Eiropas Kopienas finansētie projekti iekšējā tirgus uzlabošanai 
nodokļu un muitas sistēmā

Resursi izdevumu segšanai     280 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     280 000

Izdevumi – kopā     295 000
Uzturēšanas izdevumi     295 000

Kārtējie izdevumi     295 000
Preces un pakalpojumi     295 000

Finansiālā bilance -    15 000
Finansēšana     15 000

Naudas līdzekļi     15 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     15 000

73.08.00 01.120 Valsts ieņēmumu dienesta īstenotie projekti finansiālo interešu 
aizsardzības jomā

Resursi izdevumu segšanai     53 369
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     53 369

Izdevumi – kopā     53 369
Uzturēšanas izdevumi     53 369

Kārtējie izdevumi     53 369
Atlīdzība     8 085
Preces un pakalpojumi     45 284

97.00.00 01.120 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    10 774 171

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 774 171
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 774 171

Izdevumi – kopā    10 774 171
Uzturēšanas izdevumi    10 710 082

Kārtējie izdevumi    10 636 551
Atlīdzība    8 718 146
Preces un pakalpojumi    1 918 405

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     72 917

Starptautiskā sadarbība     72 917
Uzturēšanas izdevumu transferti      614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      614
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      614

Kapitālie izdevumi     64 089
Pamatkapitāla veidošana     64 089

14. Iekšlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    389 885 932

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 480 346
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    8 561 327

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 647 661



157

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti     397 512
Valsts budžeta transferti     366 012

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     366 012
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     366 012

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     248 663
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     117 349

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     31 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    376 446 747
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    376 446 747

Izdevumi – kopā    389 885 932
Uzturēšanas izdevumi    339 709 108

Kārtējie izdevumi    331 688 938
Atlīdzība    235 256 749
Preces un pakalpojumi    96 432 189

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 072 900
Subsīdijas un dotācijas    1 179 854
Sociālie pabalsti     893 046

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    3 495 875

Starptautiskā sadarbība    3 495 875
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 451 395

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     183 628

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     35 200
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     148 428

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    2 267 578

Kapitālie izdevumi    50 176 824
Pamatkapitāla veidošana    49 796 741
Kapitālo izdevumu transferti     380 083

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     380 083



158

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

02.00.00 03.110 Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru un informācijas sistēma
Resursi izdevumu segšanai    13 426 454

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     208 608
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 217 846

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 217 846

Izdevumi – kopā    13 426 454
Uzturēšanas izdevumi    11 105 847

Kārtējie izdevumi    11 105 847
Atlīdzība    4 826 335
Preces un pakalpojumi    6 279 512

Kapitālie izdevumi    2 320 607
Pamatkapitāla veidošana    2 320 607

02.03.00 03.110 Vienotās sakaru un informācijas sistēmas uzturēšana un vadība
Resursi izdevumu segšanai    13 426 454

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     208 608
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 217 846

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 217 846

Izdevumi – kopā    13 426 454
Uzturēšanas izdevumi    11 105 847

Kārtējie izdevumi    11 105 847
Atlīdzība    4 826 335
Preces un pakalpojumi    6 279 512

Kapitālie izdevumi    2 320 607
Pamatkapitāla veidošana    2 320 607

06.00.00 03.110 Valsts policijas darbība
Resursi izdevumu segšanai    149 135 584

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 729 308
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    147 406 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    147 406 276

Izdevumi – kopā    149 135 584
Uzturēšanas izdevumi    145 900 914

Kārtējie izdevumi    144 739 817
Atlīdzība    120 193 891
Preces un pakalpojumi    24 545 926

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 028 525
Subsīdijas un dotācijas     994 525
Sociālie pabalsti     34 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     28 224

Starptautiskā sadarbība     28 224
Uzturēšanas izdevumu transferti     104 348

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     104 348

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     104 348

Kapitālie izdevumi    3 234 670
Pamatkapitāla veidošana    3 234 670



159

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

06.01.00 03.110 Valsts policija
Resursi izdevumu segšanai    149 099 557

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 693 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    147 406 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    147 406 276

Izdevumi – kopā    149 099 557
Uzturēšanas izdevumi    145 864 887

Kārtējie izdevumi    144 703 790
Atlīdzība    120 193 891
Preces un pakalpojumi    24 509 899

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 028 525
Subsīdijas un dotācijas     994 525
Sociālie pabalsti     34 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     28 224

Starptautiskā sadarbība     28 224
Uzturēšanas izdevumu transferti     104 348

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     104 348

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     104 348

Kapitālie izdevumi    3 234 670
Pamatkapitāla veidošana    3 234 670

06.02.00 03.110 Ātruma kontroles mērierīču darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     36 027

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     36 027

Izdevumi – kopā     36 027
Uzturēšanas izdevumi     36 027

Kārtējie izdevumi     36 027
Preces un pakalpojumi     36 027

07.00.00 03.200 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    61 417 067

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     61 474
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    61 355 593

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    61 355 593

Izdevumi – kopā    61 417 067
Uzturēšanas izdevumi    50 005 347

Kārtējie izdevumi    49 992 849
Atlīdzība    47 153 174
Preces un pakalpojumi    2 839 675

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 024
Sociālie pabalsti     6 024

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 474

Starptautiskā sadarbība     6 474
Kapitālie izdevumi    11 411 720

Pamatkapitāla veidošana    11 411 720



160

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

09.00.00 03.600 Drošības policijas darbība
Resursi izdevumu segšanai    15 269 475

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 384
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 267 091

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 267 091

Izdevumi – kopā    15 269 475
Uzturēšanas izdevumi    15 269 475

Kārtējie izdevumi    15 269 475
Preces un pakalpojumi    15 269 475

10.00.00 03.120 Valsts robežsardzes darbība
Resursi izdevumu segšanai    55 004 975

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     147 008
Transferti     31 500

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     31 500

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     31 500

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    54 826 467
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 826 467

Izdevumi – kopā    55 004 975
Uzturēšanas izdevumi    44 142 626

Kārtējie izdevumi    44 088 546
Atlīdzība    39 451 239
Preces un pakalpojumi    4 637 307

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     10 000
Subsīdijas un dotācijas     10 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     44 080
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     44 080

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     44 080

Kapitālie izdevumi    10 862 349
Pamatkapitāla veidošana    10 862 349

11.00.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietas
Resursi izdevumu segšanai    18 294 449

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     284 297
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    18 010 152

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    18 010 152

Izdevumi – kopā    18 294 449
Uzturēšanas izdevumi    17 676 762

Kārtējie izdevumi    16 870 324
Atlīdzība    8 756 897



161

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi    8 113 427
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     746 806

Sociālie pabalsti     746 806
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632
Kapitālie izdevumi     617 687

Pamatkapitāla veidošana     617 687
11.01.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Resursi izdevumu segšanai    18 294 449
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     284 297
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    18 010 152

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    18 010 152

Izdevumi – kopā    18 294 449
Uzturēšanas izdevumi    17 676 762

Kārtējie izdevumi    16 870 324
Atlīdzība    8 756 897
Preces un pakalpojumi    8 113 427

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     746 806
Sociālie pabalsti     746 806

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632
Kapitālie izdevumi     617 687

Pamatkapitāla veidošana     617 687
38.00.00 Fiziskā sagatavotība, veselības un sociālā aprūpe

Resursi izdevumu segšanai    4 815 019
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 783 327

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 783 327

Izdevumi – kopā    4 815 019
Uzturēšanas izdevumi    4 809 564

Kārtējie izdevumi    4 733 894
Atlīdzība    3 230 737
Preces un pakalpojumi    1 503 157

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670
Sociālie pabalsti     75 670

Kapitālie izdevumi     5 455
Pamatkapitāla veidošana     5 455

38.05.00 07.620 Veselības aprūpe un fiziskā sagatavotība
Resursi izdevumu segšanai    4 815 019

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 783 327

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 783 327

Izdevumi – kopā    4 815 019
Uzturēšanas izdevumi    4 809 564

Kārtējie izdevumi    4 733 894



162

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība    3 230 737
Preces un pakalpojumi    1 503 157

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670
Sociālie pabalsti     75 670

Kapitālie izdevumi     5 455
Pamatkapitāla veidošana     5 455

40.00.00 Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu darbības nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai    45 804 738

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 014 575
Transferti     243 815

Valsts budžeta transferti     243 815
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     243 815

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     243 815

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     243 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 546 348
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 546 348

Izdevumi – kopā    45 804 738
Uzturēšanas izdevumi    31 426 143

Kārtējie izdevumi    31 426 143
Atlīdzība    5 080 141
Preces un pakalpojumi    26 346 002

Kapitālie izdevumi    14 378 595
Pamatkapitāla veidošana    14 378 595

40.01.00 03.600 Administrēšana
Resursi izdevumu segšanai    5 136 507

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 136 507
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 136 507

Izdevumi – kopā    5 136 507
Uzturēšanas izdevumi    5 136 507

Kārtējie izdevumi    5 136 507
Atlīdzība    5 080 141
Preces un pakalpojumi     56 366

40.02.00 03.600 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums
Resursi izdevumu segšanai    39 379 808

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 140 750
Transferti     243 815

Valsts budžeta transferti     243 815
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     243 815

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     243 815

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     243 815

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    37 995 243
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    37 995 243



163

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    39 379 808
Uzturēšanas izdevumi    25 379 671

Kārtējie izdevumi    25 379 671
Preces un pakalpojumi    25 379 671

Kapitālie izdevumi    14 000 137
Pamatkapitāla veidošana    14 000 137

40.03.00 03.600 Lietiskie pierādījumi un izņemtā manta
Resursi izdevumu segšanai    1 246 997

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu  
ieņēmumi – kopā     832 399
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     414 598

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     414 598

Izdevumi – kopā    1 246 997
Uzturēšanas izdevumi     868 539

Kārtējie izdevumi     868 539
Preces un pakalpojumi     868 539

Kapitālie izdevumi     378 458
Pamatkapitāla veidošana     378 458

40.04.00 10.920 Valsts materiālās rezerves
Resursi izdevumu segšanai     41 426

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     41 426

Izdevumi – kopā     41 426
Uzturēšanas izdevumi     41 426

Kārtējie izdevumi     41 426
Preces un pakalpojumi     41 426

42.00.00 03.110 Iekšējās drošības biroja darbība
Resursi izdevumu segšanai    4 097 711

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 097 711
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 097 711

Izdevumi – kopā    4 097 711
Uzturēšanas izdevumi    3 941 958

Kārtējie izdevumi    3 941 958
Atlīdzība    2 465 256
Preces un pakalpojumi    1 476 702

Kapitālie izdevumi     155 753
Pamatkapitāla veidošana     155 753

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     4 097

Transferti     4 097
Valsts budžeta transferti     4 097

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 097
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 097

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 097

Izdevumi – kopā     4 097
Uzturēšanas izdevumi     4 097

Kārtējie izdevumi     4 097
Atlīdzība     4 097



164

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

63.07.00 03.110 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     4 097
Transferti     4 097

Valsts budžeta transferti     4 097
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 097

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 097

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     4 097

Izdevumi – kopā     4 097
Uzturēšanas izdevumi     4 097

Kārtējie izdevumi     4 097
Atlīdzība     4 097

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    7 590 141

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    6 273 345
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     437 398

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 316 796
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 316 796

Izdevumi – kopā    7 590 141
Uzturēšanas izdevumi    7 287 494

Kārtējie izdevumi    3 450 310
Preces un pakalpojumi    3 450 310

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     18 320
Subsīdijas un dotācijas     18 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    3 381 466

Starptautiskā sadarbība    3 381 466
Uzturēšanas izdevumu transferti     437 398

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     437 398

Kapitālie izdevumi     302 647
Pamatkapitāla veidošana     302 647

67.02.00 03.110 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvu 
fondu finansējumu

Resursi izdevumu segšanai     437 398
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     437 398

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     437 398

Izdevumi – kopā     437 398
Uzturēšanas izdevumi     437 398

Uzturēšanas izdevumu transferti     437 398
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     437 398

67.06.00 03.110 Pamatprogrammas “Drošība un brīvību garantēšana” projektu 
un pasākumu īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     51 938
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 938

Izdevumi – kopā     51 938
Uzturēšanas izdevumi     51 938



165

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     18 320
Subsīdijas un dotācijas     18 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     33 618

Starptautiskā sadarbība     33 618
67.13.00 03.120 Eiropas Savienības robežu pārvaldības programmas Centrālāzijā 

projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    3 347 848

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 671 572
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     676 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     676 276

Izdevumi – kopā    3 347 848
Uzturēšanas izdevumi    3 347 848

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    3 347 848

Starptautiskā sadarbība    3 347 848
67.14.00 03.120 FRONTEX Aģentūras starptautisko operāciju nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    3 752 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     640 520

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     640 520

Izdevumi – kopā    3 752 957
Uzturēšanas izdevumi    3 450 310

Kārtējie izdevumi    3 450 310
Preces un pakalpojumi    3 450 310

Kapitālie izdevumi     302 647
Pamatkapitāla veidošana     302 647

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    11 208 159
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 245 805

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 199 838

Transferti     100 719
Valsts budžeta transferti     100 719

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     100 719
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     100 719

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      751
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     99 968

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 861 635
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 861 635

Izdevumi – kopā    11 208 159
Uzturēšanas izdevumi    4 340 199

Kārtējie izdevumi    2 289 760
Atlīdzība     827 203
Preces un pakalpojumi    1 462 557

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     186 370



166

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas     157 009
Sociālie pabalsti     29 361

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     9 114

Starptautiskā sadarbība     9 114
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 854 955

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     35 200

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     35 200

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 819 755

Kapitālie izdevumi    6 867 960
Pamatkapitāla veidošana    6 487 877
Kapitālo izdevumu transferti     380 083

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     380 083

70.02.00 03.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība” fondu 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     32 284
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     32 284

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     32 284

Izdevumi – kopā     32 284
Uzturēšanas izdevumi     32 284

Uzturēšanas izdevumu transferti     32 284
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     32 284

70.06.00 03.130 Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     228 838

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     101 706
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     101 706

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     127 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     127 132

Izdevumi – kopā     228 838
Uzturēšanas izdevumi     227 938

Kārtējie izdevumi     126 232
Atlīdzība     87 545
Preces un pakalpojumi     38 687

Uzturēšanas izdevumu transferti     101 706
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     101 706

Kapitālie izdevumi      900
Pamatkapitāla veidošana      900

70.12.00 03.110 Eiropas Savienības 7. ietvarprogrammas projektu un pasākumu 
īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     13 130
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     13 130

Izdevumi – kopā     13 130
Uzturēšanas izdevumi     13 130



167

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi     13 130
Atlīdzība     12 620
Preces un pakalpojumi      510

70.16.00 03.600 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     58 842
Transferti     58 842

Valsts budžeta transferti     58 842
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     58 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     58 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     58 842

Izdevumi – kopā     58 842
Uzturēšanas izdevumi     58 842

Kārtējie izdevumi     58 842
Preces un pakalpojumi     58 842

70.17.00 03.120 Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     86 332
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     3 437
Transferti     41 877

Valsts budžeta transferti     41 877
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 877

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 877

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      751
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     41 126

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     41 018
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 018

Izdevumi – kopā     86 332
Uzturēšanas izdevumi     86 332

Kārtējie izdevumi     36 173
Atlīdzība     11 579
Preces un pakalpojumi     24 594

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     41 045
Subsīdijas un dotācijas     37 161
Sociālie pabalsti     3 884

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     9 114

Starptautiskā sadarbība     9 114
70.18.00 03.600 Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    8 693 485

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 693 485
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 693 485

Izdevumi – kopā    8 693 485
Uzturēšanas izdevumi    2 206 508



168

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    2 025 983
Atlīdzība     701 059
Preces un pakalpojumi    1 324 924

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     145 325
Subsīdijas un dotācijas     119 848
Sociālie pabalsti     25 477

Uzturēšanas izdevumu transferti     35 200
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     35 200

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     35 200

Kapitālie izdevumi    6 486 977
Pamatkapitāla veidošana    6 486 977

70.19.00 03.120 Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas 
“Apvārsnis 2020” projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     29 400
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     29 400

Izdevumi – kopā     29 400
Uzturēšanas izdevumi     29 400

Kārtējie izdevumi     29 400
Atlīdzība     14 400
Preces un pakalpojumi     15 000

70.21.00 03.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Iekšējās drošības un 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu finansējumu 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 065 848
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 065 848

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 065 848

Izdevumi – kopā    2 065 848
Uzturēšanas izdevumi    1 685 765

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 685 765
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 685 765

Kapitālie izdevumi     380 083
Kapitālo izdevumu transferti     380 083

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     380 083

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     10 997
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     10 997

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     10 997

Izdevumi – kopā     10 997
Uzturēšanas izdevumi     10 997

Kārtējie izdevumi     10 997
Atlīdzība     8 332
Preces un pakalpojumi     2 665

71.06.00 03.110 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     10 997



169

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     10 997
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     10 997

Izdevumi – kopā     10 997
Uzturēšanas izdevumi     10 997

Kārtējie izdevumi     10 997
Atlīdzība     8 332
Preces un pakalpojumi     2 665

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     90 995

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     42 177
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     10 425

Transferti     17 381
Valsts budžeta transferti     17 381

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     17 381
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     17 381

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     17 381

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     31 437
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     31 437

Izdevumi – kopā     90 995
Uzturēšanas izdevumi     71 614

Kārtējie izdevumi     61 189
Atlīdzība     32 732
Preces un pakalpojumi     28 457

Uzturēšanas izdevumu transferti     10 425
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     10 425

Kapitālie izdevumi     19 381
Pamatkapitāla veidošana     19 381

73.02.00 03.110 Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem

Resursi izdevumu segšanai     10 425
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     10 425

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     10 425

Izdevumi – kopā     10 425
Uzturēšanas izdevumi     10 425

Uzturēšanas izdevumu transferti     10 425
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     10 425

73.07.00 03.120 Eiropas Komisijas (kopā ar iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros piešķirtie finanšu līdzekļi

Resursi izdevumu segšanai     17 381
Transferti     17 381

Valsts budžeta transferti     17 381
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     17 381

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     17 381

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     17 381



170

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     17 381
Kapitālie izdevumi     17 381

Pamatkapitāla veidošana     17 381
73.08.00 03.600 Baltijas jūras valstu padomes Projektu atbalsta fonda īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     63 189
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     31 752
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     31 437

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     31 437

Izdevumi – kopā     63 189
Uzturēšanas izdevumi     61 189

Kārtējie izdevumi     61 189
Atlīdzība     32 732
Preces un pakalpojumi     28 457

Kapitālie izdevumi     2 000
Pamatkapitāla veidošana     2 000

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 716 071

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 715 071

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 715 071

Izdevumi – kopā    3 716 071
Uzturēšanas izdevumi    3 716 071

Kārtējie izdevumi    3 703 732
Atlīdzība    3 226 715
Preces un pakalpojumi     477 017

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 185
Sociālie pabalsti     1 185

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 965

Starptautiskā sadarbība     10 965
Uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

15. Izglītības un zinātnes ministrija
Resursi izdevumu segšanai    318 711 139

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 396 360
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    16 063 747
Transferti     35 527

Valsts budžeta transferti     35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    296 215 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    296 215 505



171

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    321 661 608
Uzturēšanas izdevumi    315 304 020

Kārtējie izdevumi    92 084 047
Atlīdzība    63 956 707
Preces un pakalpojumi    28 127 340

Procentu izdevumi     455 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    56 153 577

Subsīdijas un dotācijas    43 294 588
Sociālie pabalsti    12 858 989

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 764 084

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā     745 550
Starptautiskā sadarbība    2 018 534

Uzturēšanas izdevumu transferti    163 847 169
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     125 724

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     125 724

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     40 753
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     84 971

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    163 721 445

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    48 631 233
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    5 839 869
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    109 250 343

Kapitālie izdevumi    6 357 588
Pamatkapitāla veidošana    1 871 737
Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

Finansiālā bilance -   2 950 469
Finansēšana    2 950 469

Aizņēmumi -   4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

Naudas līdzekļi    5 348 681
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     304 293
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 044 388

01.00.00 09.000 Vispārējā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    33 684 634



172

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    33 666 421

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    33 666 421

Izdevumi – kopā    33 684 634
Uzturēšanas izdevumi    29 187 259

Kārtējie izdevumi    1 894 687
Atlīdzība     594 045
Preces un pakalpojumi    1 300 642

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 818 237
Subsīdijas un dotācijas    6 818 237

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     20 586

Starptautiskā sadarbība     20 586
Uzturēšanas izdevumu transferti    20 453 749

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     40 002
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    20 413 747

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    20 261 903
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     151 844

Kapitālie izdevumi    4 497 375
Pamatkapitāla veidošana     11 524
Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

01.03.00 09.210 Sociālās korekcijas izglītības iestāde
Resursi izdevumu segšanai     825 623

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     807 410

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     807 410

Izdevumi – kopā     825 623
Uzturēšanas izdevumi     814 099

Kārtējie izdevumi     814 099
Atlīdzība     560 428
Preces un pakalpojumi     253 671

Kapitālie izdevumi     11 524
Pamatkapitāla veidošana     11 524

01.05.00 09.200 Dotācija privātajām mācību iestādēm
Resursi izdevumu segšanai    6 759 002

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 759 002
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 759 002



173

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    6 759 002
Uzturēšanas izdevumi    6 759 002

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 716 636
Subsīdijas un dotācijas    6 716 636

Uzturēšanas izdevumu transferti     42 366
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     42 366

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     42 366

01.07.00 09.200 Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases 
izglītojamiem

Resursi izdevumu segšanai    19 681 416
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 681 416

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 681 416

Izdevumi – kopā    19 681 416
Uzturēšanas izdevumi    19 681 416

Uzturēšanas izdevumu transferti    19 681 416
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    19 641 414

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    19 641 414

01.08.00 09.200 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai     628 692

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     628 692
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     628 692

Izdevumi – kopā     628 692
Uzturēšanas izdevumi     628 692

Kārtējie izdevumi     33 617
Atlīdzība     33 617

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 000
Subsīdijas un dotācijas     2 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     20 586

Starptautiskā sadarbība     20 586
Uzturēšanas izdevumu transferti     572 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     572 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     572 489

01.11.00 09.200 Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana
Resursi izdevumu segšanai    1 204 449

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 204 449
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 204 449

Izdevumi – kopā    1 204 449
Uzturēšanas izdevumi    1 204 449



174

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    1 046 971
Preces un pakalpojumi    1 046 971

Uzturēšanas izdevumu transferti     157 478
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     157 478

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     48 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     109 478

01.14.00 09.200 Mācību līdzekļu iegāde
Resursi izdevumu segšanai    4 585 452

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 585 452
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 585 452

Izdevumi – kopā    4 585 452
Uzturēšanas izdevumi     99 601

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 601
Subsīdijas un dotācijas     99 601

Kapitālie izdevumi    4 485 851
Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

02.00.00 09.200 Profesionālās izglītības mācību iestādes
Resursi izdevumu segšanai    72 005 798

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 266 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    67 739 014

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    67 739 014

Izdevumi – kopā    72 030 301
Uzturēšanas izdevumi    70 749 801

Kārtējie izdevumi    53 644 520
Atlīdzība    40 992 192
Preces un pakalpojumi    12 652 328

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 441 018
Subsīdijas un dotācijas    5 412 963
Sociālie pabalsti    10 028 055

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 664 263
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 664 263

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     683 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     981 263

Kapitālie izdevumi    1 280 500
Pamatkapitāla veidošana    1 280 500

Finansiālā bilance -    24 503
Finansēšana     24 503

Naudas līdzekļi     24 503
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     24 503



175

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

02.01.00 09.200 Profesionālās izglītības programmu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    72 005 798

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 266 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    67 739 014

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    67 739 014

Izdevumi – kopā    72 030 301
Uzturēšanas izdevumi    70 749 801

Kārtējie izdevumi    53 644 520
Atlīdzība    40 992 192
Preces un pakalpojumi    12 652 328

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 441 018
Subsīdijas un dotācijas    5 412 963
Sociālie pabalsti    10 028 055

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 664 263
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 664 263

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     683 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     981 263

Kapitālie izdevumi    1 280 500
Pamatkapitāla veidošana    1 280 500

Finansiālā bilance -    24 503
Finansēšana     24 503

Naudas līdzekļi     24 503
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     24 503

03.00.00 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    66 977 868

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 413 694
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    65 564 174

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    65 564 174

Izdevumi – kopā    64 579 656
Uzturēšanas izdevumi    64 433 512

Kārtējie izdevumi    6 807 015
Atlīdzība    5 509 859
Preces un pakalpojumi    1 297 156

Procentu izdevumi     455 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     665 245

Subsīdijas un dotācijas     391 645
Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    56 506 109
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    56 506 109

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    56 506 109



176

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi     146 144
Pamatkapitāla veidošana     146 144

Finansiālā bilance    2 398 212
Finansēšana -   2 398 212

Aizņēmumi -   4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.01.00 09.400 Augstskolas
Resursi izdevumu segšanai    46 571 524

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    46 571 524
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    46 571 524

Izdevumi – kopā    46 571 524
Uzturēšanas izdevumi    46 571 524

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     109 871
Subsīdijas un dotācijas     109 871

Uzturēšanas izdevumu transferti    46 461 653
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    46 461 653

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    46 461 653

03.03.00 09.400 Zinātniskās darbības attīstība augstskolās un koledžās
Resursi izdevumu segšanai    6 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 500 000

Izdevumi – kopā    6 500 000
Uzturēšanas izdevumi    6 500 000

Kārtējie izdevumi     200 000
Atlīdzība     130 000
Preces un pakalpojumi     70 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 300 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 300 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 300 000

03.04.00 09.430 Studējošo un studiju kreditēšana
Resursi izdevumu segšanai    2 918 747

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 918 747
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 918 747

Izdevumi – kopā     520 535
Uzturēšanas izdevumi     520 535

Kārtējie izdevumi     65 392
Preces un pakalpojumi     65 392

Procentu izdevumi     455 143
Finansiālā bilance    2 398 212
Finansēšana -   2 398 212

Aizņēmumi -   4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 447 147



177

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.08.00 09.400 Augstākās izglītības padome
Resursi izdevumu segšanai     107 564

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     107 564
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     107 564

Izdevumi – kopā     107 564
Uzturēšanas izdevumi     107 564

Uzturēšanas izdevumu transferti     107 564
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     107 564

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     107 564

03.11.00 09.410 Koledžas
Resursi izdevumu segšanai    10 598 259

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 413 694
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 184 565

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 184 565

Izdevumi – kopā    10 598 259
Uzturēšanas izdevumi    10 452 115

Kārtējie izdevumi    6 541 623
Atlīdzība    5 379 859
Preces un pakalpojumi    1 161 764

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     273 600
Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 636 892
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 636 892

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    3 636 892

Kapitālie izdevumi     146 144
Pamatkapitāla veidošana     146 144

03.13.00 09.800 Studiju virzienu akreditācija
Resursi izdevumu segšanai     281 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     281 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     281 774

Izdevumi – kopā     281 774
Uzturēšanas izdevumi     281 774

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     281 774
Subsīdijas un dotācijas     281 774

04.00.00 09.800 Valsts valodas politika un pārvalde
Resursi izdevumu segšanai    1 396 243

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     185 745
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 210 498

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 210 498

Izdevumi – kopā    1 396 243



178

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    1 388 636
Kārtējie izdevumi    1 388 636

Atlīdzība     716 250
Preces un pakalpojumi     672 386

Kapitālie izdevumi     7 607
Pamatkapitāla veidošana     7 607

05.00.00 Zinātne
Resursi izdevumu segšanai    41 551 694

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    41 551 694
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    41 551 694

Izdevumi – kopā    41 551 694
Uzturēšanas izdevumi    41 548 848

Kārtējie izdevumi    1 179 613
Atlīdzība     357 158
Preces un pakalpojumi     822 455

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     620 560
Subsīdijas un dotācijas     620 560

Uzturēšanas izdevumu transferti    39 748 675
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    39 748 675

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    39 748 675

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

05.01.00 01.400 Zinātniskās darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    4 908 656

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 908 656
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 908 656

Izdevumi – kopā    4 908 656
Uzturēšanas izdevumi    4 908 656

Kārtējie izdevumi     65 066
Atlīdzība     65 066

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     294 947
Subsīdijas un dotācijas     294 947

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 548 643
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 548 643

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    4 548 643

05.02.00 01.500 Zinātnes bāzes finansējums
Resursi izdevumu segšanai    27 185 972

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 185 972
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 185 972

Izdevumi – kopā    27 185 972
Uzturēšanas izdevumi    27 185 972

Kārtējie izdevumi     928 892
Atlīdzība     127 390
Preces un pakalpojumi     801 502



179

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    26 257 080
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    26 257 080

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    26 257 080

05.04.00 01.400 Krišjāņa Barona Dainu skapis
Resursi izdevumu segšanai     215 992

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     215 992
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     215 992

Izdevumi – kopā     215 992
Uzturēšanas izdevumi     215 992

Uzturēšanas izdevumu transferti     215 992
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     215 992

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     215 992

05.12.00 01.400 Valsts pētījumu programmas
Resursi izdevumu segšanai    8 891 487

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 891 487
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 891 487

Izdevumi – kopā    8 891 487
Uzturēšanas izdevumi    8 891 487

Kārtējie izdevumi     88 914
Atlīdzība     88 914

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     325 613
Subsīdijas un dotācijas     325 613

Uzturēšanas izdevumu transferti    8 476 960
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    8 476 960

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    8 476 960

05.15.00 01.400 Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     99 587

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     99 587
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 587

Izdevumi – kopā     99 587
Uzturēšanas izdevumi     96 741

Kārtējie izdevumi     96 741
Atlīdzība     75 788
Preces un pakalpojumi     20 953

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

05.20.00 01.400 Padomju Sociālistisko Republiku Savienības totalitārā 
okupācijas režīma izpēte Valsts drošības komitejas zinātniskās 
izpētes komisijā Latvijas Universitātē

Resursi izdevumu segšanai     250 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     250 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     250 000



180

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     250 000
Uzturēšanas izdevumi     250 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     250 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     250 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

07.00.00 09.800 Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana izglītībā, 
Microsoft līguma un projektu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 479 344
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 479 344

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 479 344

Izdevumi – kopā    1 479 344
Uzturēšanas izdevumi    1 183 387

Kārtējie izdevumi    1 183 387
Preces un pakalpojumi    1 183 387

Kapitālie izdevumi     295 957
Pamatkapitāla veidošana     295 957

09.00.00 Sports
Resursi izdevumu segšanai    49 811 864

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 782
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    49 730 082

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    49 730 082

Izdevumi – kopā    49 811 864
Uzturēšanas izdevumi    49 791 238

Kārtējie izdevumi    2 077 529
Atlīdzība    1 391 587
Preces un pakalpojumi     685 942

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    20 886 888
Subsīdijas un dotācijas    20 886 888

Uzturēšanas izdevumu transferti    26 826 821
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    26 826 821

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    26 826 821

Kapitālie izdevumi     20 626
Pamatkapitāla veidošana     20 626

09.04.00 08.100 Sporta būves
Resursi izdevumu segšanai    17 424 830

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 424 830
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 424 830

Izdevumi – kopā    17 424 830
Uzturēšanas izdevumi    17 424 830

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 167 599
Subsīdijas un dotācijas    5 167 599

Uzturēšanas izdevumu transferti    12 257 231
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 257 231

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 257 231



181

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

09.08.00 08.100 Balvas par izciliem sasniegumiem sportā
Resursi izdevumu segšanai     42 686

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     42 686
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     42 686

Izdevumi – kopā     42 686
Uzturēšanas izdevumi     42 686

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 686
Subsīdijas un dotācijas     42 686

09.09.00 08.100 Sporta federācijas un sporta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai    3 039 005

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 039 005
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 039 005

Izdevumi – kopā    3 039 005
Uzturēšanas izdevumi    3 039 005

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 039 005
Subsīdijas un dotācijas    3 039 005

09.10.00 09.210 Murjāņu sporta ģimnāzija
Resursi izdevumu segšanai    2 012 392

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     78 936
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 933 456

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 933 456

Izdevumi – kopā    2 012 392
Uzturēšanas izdevumi    1 992 392

Kārtējie izdevumi    1 992 392
Atlīdzība    1 322 661
Preces un pakalpojumi     669 731

Kapitālie izdevumi     20 000
Pamatkapitāla veidošana     20 000

09.12.00 08.200 Latvijas Sporta muzejs
Resursi izdevumu segšanai     85 763

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 846
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     82 917

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     82 917

Izdevumi – kopā     85 763
Uzturēšanas izdevumi     85 137

Kārtējie izdevumi     85 137
Atlīdzība     68 926
Preces un pakalpojumi     16 211

Kapitālie izdevumi      626
Pamatkapitāla veidošana      626

09.16.00 08.100 Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā

Resursi izdevumu segšanai    1 282 415
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 282 415

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 282 415



182

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    1 282 415
Uzturēšanas izdevumi    1 282 415

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 282 415
Subsīdijas un dotācijas    1 282 415

09.17.00 08.100 Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai    1 650 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 650 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 650 000

Izdevumi – kopā    1 650 000
Uzturēšanas izdevumi    1 650 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 650 000
Subsīdijas un dotācijas    1 650 000

09.19.00 09.510 Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    14 666 398
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 666 398

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 666 398

Izdevumi – kopā    14 666 398
Uzturēšanas izdevumi    14 666 398

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     336 808
Subsīdijas un dotācijas     336 808

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 329 590
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 329 590

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    14 329 590

09.21.00 08.100 Augstas klases sasniegumu sports
Resursi izdevumu segšanai    6 718 036

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 718 036
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 718 036

Izdevumi – kopā    6 718 036
Uzturēšanas izdevumi    6 718 036

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 478 036
Subsīdijas un dotācijas    6 478 036

Uzturēšanas izdevumu transferti     240 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     240 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     240 000

09.23.00 08.100 Valsts ilgtermiņa saistības sportā - dotācija Latvijas Olimpiskajai 
komitejai (LOK) - valsts galvoto aizdevumu atmaksai

Resursi izdevumu segšanai    2 525 339
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 525 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 525 339

Izdevumi – kopā    2 525 339
Uzturēšanas izdevumi    2 525 339

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 525 339
Subsīdijas un dotācijas    2 525 339



183

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

09.25.00 08.200 Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā komiteja” pielāgotā 
sporta attīstībai

Resursi izdevumu segšanai     365 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     365 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     365 000

Izdevumi – kopā     365 000
Uzturēšanas izdevumi     365 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     365 000
Subsīdijas un dotācijas     365 000

12.00.00 09.200 Finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personai ar 
invaliditāti pārvietošanas atbalstam un pašaprūpes veikšanai

Resursi izdevumu segšanai     746 350
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     746 350

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     746 350

Izdevumi – kopā     746 350
Uzturēšanas izdevumi     746 350

Kārtējie izdevumi     3 399
Atlīdzība     3 399

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     25 424
Subsīdijas un dotācijas     25 424

Uzturēšanas izdevumu transferti     717 527
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     717 527

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     717 527

16.00.00 09.800 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība
Resursi izdevumu segšanai    1 852 908

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 852 908
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 852 908

Izdevumi – kopā    1 852 908
Uzturēšanas izdevumi    1 852 908

Kārtējie izdevumi     107 155
Atlīdzība     7 063
Preces un pakalpojumi     100 092

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     266 860
Subsīdijas un dotācijas     266 860

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 464 463

Starptautiskā sadarbība    1 464 463
Uzturēšanas izdevumu transferti     14 430

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 430

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     14 430

21.00.00 09.820 Jaunatnes politikas valsts programma
Resursi izdevumu segšanai     561 493

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     561 493
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     561 493



184

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     561 493
Uzturēšanas izdevumi     561 493

Kārtējie izdevumi     104 999
Atlīdzība     32 290
Preces un pakalpojumi     72 709

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     314 512
Subsīdijas un dotācijas     314 512

Uzturēšanas izdevumu transferti     141 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     141 982

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     141 982

42.00.00 Padotības iestādes un to pasākumi
Resursi izdevumu segšanai    4 170 162

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     270 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 899 827

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 899 827

Izdevumi – kopā    4 299 952
Uzturēšanas izdevumi    4 242 006

Kārtējie izdevumi    4 224 932
Atlīdzība    3 278 327
Preces un pakalpojumi     946 605

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074
Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     57 946
Pamatkapitāla veidošana     57 946

Finansiālā bilance -    129 790
Finansēšana     129 790

Naudas līdzekļi     129 790
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     129 790

42.03.00 09.500 Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki
Resursi izdevumu segšanai     97 248

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     97 248
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     97 248

Izdevumi – kopā     227 038
Uzturēšanas izdevumi     227 038

Kārtējie izdevumi     227 038
Atlīdzība     132 512
Preces un pakalpojumi     94 526

Finansiālā bilance -    129 790
Finansēšana     129 790

Naudas līdzekļi     129 790
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     129 790

42.05.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūras darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 038 184

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 038 184



185

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 038 184

Izdevumi – kopā    1 038 184
Uzturēšanas izdevumi     989 609

Kārtējie izdevumi     989 609
Atlīdzība     684 011
Preces un pakalpojumi     305 598

Kapitālie izdevumi     48 575
Pamatkapitāla veidošana     48 575

42.06.00 09.820 Valsts izglītības satura centra darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 793 905

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     133 547
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 660 358

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 660 358

Izdevumi – kopā    1 793 905
Uzturēšanas izdevumi    1 786 080

Kārtējie izdevumi    1 769 006
Atlīdzība    1 458 199
Preces un pakalpojumi     310 807

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074
Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     7 825
Pamatkapitāla veidošana     7 825

42.07.00 09.810 Izglītības kvalitātes valsts dienesta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     882 778

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     136 788
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     745 990

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     745 990

Izdevumi – kopā     882 778
Uzturēšanas izdevumi     882 278

Kārtējie izdevumi     882 278
Atlīdzība     706 018
Preces un pakalpojumi     176 260

Kapitālie izdevumi      500
Pamatkapitāla veidošana      500

42.08.00 09.430 Studiju un zinātnes administrācijas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     358 047

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     358 047
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     358 047

Izdevumi – kopā     358 047
Uzturēšanas izdevumi     357 001

Kārtējie izdevumi     357 001
Atlīdzība     297 587
Preces un pakalpojumi     59 414

Kapitālie izdevumi     1 046
Pamatkapitāla veidošana     1 046



186

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.00.00 09.800 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 182 327
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 182 327

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 182 327

Izdevumi – kopā    6 182 327
Uzturēšanas izdevumi    6 162 027

Kārtējie izdevumi    2 314 430
Atlīdzība    2 066 763
Preces un pakalpojumi     247 667

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 282 532
Subsīdijas un dotācijas    1 282 532

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 565 065
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 565 065

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 565 065

Kapitālie izdevumi     20 300
Pamatkapitāla veidošana     20 300

62.08.00 09.800 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    4 542 110

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 542 110
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 542 110

Izdevumi – kopā    4 542 110
Uzturēšanas izdevumi    4 538 810

Kārtējie izdevumi     691 213
Atlīdzība     616 521
Preces un pakalpojumi     74 692

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 282 532
Subsīdijas un dotācijas    1 282 532

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 565 065
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 565 065

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 565 065

Kapitālie izdevumi     3 300
Pamatkapitāla veidošana     3 300

62.20.00 09.800 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 640 217
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 640 217

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 640 217

Izdevumi – kopā    1 640 217
Uzturēšanas izdevumi    1 623 217

Kārtējie izdevumi    1 623 217
Atlīdzība    1 450 242
Preces un pakalpojumi     172 975

Kapitālie izdevumi     17 000
Pamatkapitāla veidošana     17 000



187

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

63.00.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    11 462 796

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 462 796
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 462 796

Izdevumi – kopā    11 462 796
Uzturēšanas izdevumi    11 462 796

Kārtējie izdevumi    4 883 259
Atlīdzība    3 248 173
Preces un pakalpojumi    1 635 086

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 403 600
Subsīdijas un dotācijas    1 170 600
Sociālie pabalsti    2 233 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 175 937
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 175 937

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    3 080 331
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     95 606

63.08.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    11 406 969

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 406 969
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 406 969

Izdevumi – kopā    11 406 969
Uzturēšanas izdevumi    11 406 969

Kārtējie izdevumi    4 827 432
Atlīdzība    3 225 543
Preces un pakalpojumi    1 601 889

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 403 600
Subsīdijas un dotācijas    1 170 600
Sociālie pabalsti    2 233 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 175 937
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 175 937

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    3 080 331
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     95 606

63.20.00 09.800 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     55 827
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     55 827

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     55 827

Izdevumi – kopā     55 827
Uzturēšanas izdevumi     55 827

Kārtējie izdevumi     55 827



188

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība     22 630
Preces un pakalpojumi     33 197

69.00.00 09.800 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     512 011
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     512 011

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     512 011

Izdevumi – kopā     512 011
Uzturēšanas izdevumi     512 011

Kārtējie izdevumi     140 048
Atlīdzība     83 371
Preces un pakalpojumi     56 677

Uzturēšanas izdevumu transferti     371 963
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     371 963

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     371 963

69.06.00 09.800 3. mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     512 011

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     512 011
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     512 011

Izdevumi – kopā     512 011
Uzturēšanas izdevumi     512 011

Kārtējie izdevumi     140 048
Atlīdzība     83 371
Preces un pakalpojumi     56 677

Uzturēšanas izdevumu transferti     371 963
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     371 963

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     371 963

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    21 016 984
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    16 063 747
Transferti     35 527

Valsts budžeta transferti     35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 917 710
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 917 710

Izdevumi – kopā    26 061 372
Uzturēšanas izdevumi    26 033 085

Kārtējie izdevumi    7 433 128
Atlīdzība    2 305 599
Preces un pakalpojumi    5 127 529



189

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 371 567
Subsīdijas un dotācijas    6 064 307
Sociālie pabalsti     307 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 279 035

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā     745 550
Starptautiskā sadarbība     533 485

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 949 355
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     85 722

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     85 722

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      751
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     84 971

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 863 633

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    2 759 538
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    8 104 095

Kapitālie izdevumi     28 287
Pamatkapitāla veidošana     28 287

Finansiālā bilance -   5 044 388
Finansēšana    5 044 388

Naudas līdzekļi    5 044 388
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    5 044 388

70.06.00 01.500 Dalība Eiropas Savienības pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
programmās

Resursi izdevumu segšanai    1 709 705
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     134 303
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 575 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 575 402

Izdevumi – kopā    1 799 543
Uzturēšanas izdevumi    1 799 543

Kārtējie izdevumi     567 346
Atlīdzība     80 370
Preces un pakalpojumi     486 976

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     11 789
Subsīdijas un dotācijas     11 789

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     159 485

Starptautiskā sadarbība     159 485
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 060 923

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 060 923

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 060 923



190

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance -    89 838
Finansēšana     89 838

Naudas līdzekļi     89 838
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     89 838

70.07.00 09.810 Eiropas Savienības, starptautiskās sadarbības programmu un 
inovāciju izglītības jomā īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     473 984
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     473 984

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     473 984

Izdevumi – kopā    1 203 984
Uzturēšanas izdevumi    1 203 984

Kārtējie izdevumi     530 000
Atlīdzība     10 000
Preces un pakalpojumi     520 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     54 600
Subsīdijas un dotācijas     54 600

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     200 000

Starptautiskā sadarbība     200 000
Uzturēšanas izdevumu transferti     419 384

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     419 384

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     419 384

Finansiālā bilance -    730 000
Finansēšana     730 000

Naudas līdzekļi     730 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     730 000

70.08.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūra
Resursi izdevumu segšanai    1 191 796

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     576 994
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     614 802

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     614 802

Izdevumi – kopā    1 340 796
Uzturēšanas izdevumi    1 312 509

Kārtējie izdevumi    1 293 509
Atlīdzība     843 945
Preces un pakalpojumi     449 564

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     19 000

Starptautiskā sadarbība     19 000
Kapitālie izdevumi     28 287

Pamatkapitāla veidošana     28 287
Finansiālā bilance -    149 000
Finansēšana     149 000

Naudas līdzekļi     149 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     149 000



191

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.09.00 09.800 Eiropas Savienības jauniešu neformālās izglītības programma 
“Jaunatne darbībā” 2007.-2013. gadam

Izdevumi – kopā     745 550
Uzturēšanas izdevumi     745 550

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     745 550

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā     745 550
Finansiālā bilance -    745 550
Finansēšana     745 550

Naudas līdzekļi     745 550
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     745 550

70.10.00 09.800 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra
Resursi izdevumu segšanai     797 321

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     457 530
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     339 791

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     339 791

Izdevumi – kopā    1 097 321
Uzturēšanas izdevumi    1 097 321

Kārtējie izdevumi    1 097 321
Atlīdzība     591 706
Preces un pakalpojumi     505 615

Finansiālā bilance -    300 000
Finansēšana     300 000

Naudas līdzekļi     300 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     300 000

70.11.00 09.800 Dalība Eiropas Savienības izglītības sadarbības projektos
Resursi izdevumu segšanai     797 150

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     418 238
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     378 912

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     378 912

Izdevumi – kopā     797 150
Uzturēšanas izdevumi     797 150

Kārtējie izdevumi     571 873
Atlīdzība     361 122
Preces un pakalpojumi     210 751

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     211 238
Subsīdijas un dotācijas     211 238

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 039
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     14 039

70.12.00 09.800 Eiropas Kopienas programmu projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     117 552

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     117 552
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     117 552



192

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     117 552
Uzturēšanas izdevumi     117 552

Kārtējie izdevumi     117 552
Atlīdzība     98 456
Preces un pakalpojumi     19 096

70.13.00 09.800

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     35 527
Transferti     35 527

Valsts budžeta transferti     35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 527

Izdevumi – kopā     35 527
Uzturēšanas izdevumi     35 527

Kārtējie izdevumi     35 527
Preces un pakalpojumi     35 527

70.15.00 09.800 Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    15 893 949
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    14 476 682
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 417 267

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 417 267

Izdevumi – kopā    18 923 949
Uzturēšanas izdevumi    18 923 949

Kārtējie izdevumi    3 220 000
Atlīdzība     320 000
Preces un pakalpojumi    2 900 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 093 940
Subsīdijas un dotācijas    5 786 680
Sociālie pabalsti     307 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     155 000

Starptautiskā sadarbība     155 000
Uzturēšanas izdevumu transferti    9 455 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     85 722
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     85 722

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      751
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     84 971

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 369 287

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    2 745 499



193

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 623 788

Finansiālā bilance -   3 030 000
Finansēšana    3 030 000

Naudas līdzekļi    3 030 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    3 030 000

71.00.00 09.000 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     791 993
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     791 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     791 993

Izdevumi – kopā     791 993
Uzturēšanas izdevumi     791 993

Kārtējie izdevumi     80 700
Atlīdzība     47 317
Preces un pakalpojumi     33 383

Uzturēšanas izdevumu transferti     711 293
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     711 293

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     711 293

71.06.00 09.800 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     791 993
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     791 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     791 993

Izdevumi – kopā     791 993
Uzturēšanas izdevumi     791 993

Kārtējie izdevumi     80 700
Atlīdzība     47 317
Preces un pakalpojumi     33 383

Uzturēšanas izdevumu transferti     711 293
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     711 293

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     711 293

72.00.00 09.800 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     119 252
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     119 252

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     119 252

Izdevumi – kopā     119 252
Uzturēšanas izdevumi     119 252

Kārtējie izdevumi     119 252
Atlīdzība     14 241
Preces un pakalpojumi     105 011

72.06.00 09.800 Atbalsts jaunatnes politikas attīstībai
Resursi izdevumu segšanai     119 252



194

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     119 252
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     119 252

Izdevumi – kopā     119 252
Uzturēšanas izdevumi     119 252

Kārtējie izdevumi     119 252
Atlīdzība     14 241
Preces un pakalpojumi     105 011

97.00.00 09.000 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    4 387 418

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     159 807
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 227 611

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 227 611

Izdevumi – kopā    4 537 418
Uzturēšanas izdevumi    4 537 418

Kārtējie izdevumi    4 497 358
Atlīdzība    3 309 073
Preces un pakalpojumi    1 188 285

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060
Subsīdijas un dotācijas     40 060

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     150 000

97.01.00 09.810 Ministrijas centrālā aparāta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    4 055 772

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     159 807
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 895 965

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 895 965

Izdevumi – kopā    4 205 772
Uzturēšanas izdevumi    4 205 772

Kārtējie izdevumi    4 205 772
Atlīdzība    3 295 344
Preces un pakalpojumi     910 428

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     150 000

97.02.00 09.800 Nozares vadības atbalsta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai     331 646

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     331 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     331 646

Izdevumi – kopā     331 646
Uzturēšanas izdevumi     331 646

Kārtējie izdevumi     291 586



195

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība     13 729
Preces un pakalpojumi     277 857

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060
Subsīdijas un dotācijas     40 060

16. Zemkopības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    635 368 180

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    11 161 436
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     28 892

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     28 892

Transferti     342 068
Valsts budžeta transferti     168 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     168 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     168 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     33 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     173 343

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    623 835 784
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    607 335 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    16 500 000

Izdevumi – kopā    636 500 352
Uzturēšanas izdevumi    629 595 018

Kārtējie izdevumi    66 711 231
Atlīdzība    48 481 865
Preces un pakalpojumi    18 229 366

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    531 651 229
Subsīdijas un dotācijas    531 651 229

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     445 460

Starptautiskā sadarbība     445 460
Uzturēšanas izdevumu transferti    30 787 098

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      567
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    15 557 639



196

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    15 457 639

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    15 228 892

Kapitālie izdevumi    6 905 334
Pamatkapitāla veidošana    4 205 334
Kapitālo izdevumu transferti    2 700 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 300 000

Finansiālā bilance -   1 132 172
Finansēšana    1 132 172

Naudas līdzekļi    1 132 172
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 132 172

20.00.00 04.210 Pārtikas drošība un kvalitāte, dzīvnieku veselība
Resursi izdevumu segšanai    11 694 851

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 340 595
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 354 256

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 354 256

Izdevumi – kopā    11 844 851
Uzturēšanas izdevumi    11 485 058

Kārtējie izdevumi    10 589 811
Atlīdzība    8 227 615
Preces un pakalpojumi    2 362 196

Uzturēšanas izdevumu transferti     895 247
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     895 247

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     895 247

Kapitālie izdevumi     359 793
Pamatkapitāla veidošana     359 793

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     150 000

20.01.00 04.210 Pārtikas drošības un veterinārmedicīnas valsts uzraudzība un 
kontrole

Resursi izdevumu segšanai    10 799 604
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 340 595



197

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 459 009
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 459 009

Izdevumi – kopā    10 949 604
Uzturēšanas izdevumi    10 589 811

Kārtējie izdevumi    10 589 811
Atlīdzība    8 227 615
Preces un pakalpojumi    2 362 196

Kapitālie izdevumi     359 793
Pamatkapitāla veidošana     359 793

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     150 000

20.02.00 04.210 Pārtikas aprites un veterinārmedicīnas valsts uzraudzības 
laboratoriskie izmeklējumi

Resursi izdevumu segšanai     895 247
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     895 247

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     895 247

Izdevumi – kopā     895 247
Uzturēšanas izdevumi     895 247

Uzturēšanas izdevumu transferti     895 247
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     895 247

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     895 247

21.00.00 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, 
sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    26 073 236
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 749 087
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 324 149

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 324 149

Izdevumi – kopā    26 808 408
Uzturēšanas izdevumi    25 690 165

Kārtējie izdevumi    16 765 319
Atlīdzība    12 989 750
Preces un pakalpojumi    3 775 569

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 769 077
Subsīdijas un dotācijas    8 769 077

Uzturēšanas izdevumu transferti     155 769
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     155 769

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     155 769

Kapitālie izdevumi    1 118 243
Pamatkapitāla veidošana    1 118 243

Finansiālā bilance -    735 172



198

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansēšana     735 172
Naudas līdzekļi     735 172

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     735 172

21.01.00 04.240 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai
Resursi izdevumu segšanai    8 723 490

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 723 490
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 723 490

Izdevumi – kopā    8 723 490
Uzturēšanas izdevumi    8 723 490

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 723 490
Subsīdijas un dotācijas    8 723 490

21.02.00 04.210 Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    17 349 746
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 749 087
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 600 659

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 600 659

Izdevumi – kopā    18 084 918
Uzturēšanas izdevumi    16 966 675

Kārtējie izdevumi    16 765 319
Atlīdzība    12 989 750
Preces un pakalpojumi    3 775 569

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     45 587
Subsīdijas un dotācijas     45 587

Uzturēšanas izdevumu transferti     155 769
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     155 769

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     155 769

Kapitālie izdevumi    1 118 243
Pamatkapitāla veidošana    1 118 243

Finansiālā bilance -    735 172
Finansēšana     735 172

Naudas līdzekļi     735 172
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     735 172

22.00.00 Cilvēkresursu attīstība
Resursi izdevumu segšanai    10 427 280

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 427 280
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 427 280

Izdevumi – kopā    10 427 280
Uzturēšanas izdevumi    10 427 280

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     149 912
Subsīdijas un dotācijas     149 912

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 277 368



199

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 277 368

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    10 277 368

22.01.00 09.200 Profesionālā izglītība
Resursi izdevumu segšanai     644 767

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     644 767
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     644 767

Izdevumi – kopā     644 767
Uzturēšanas izdevumi     644 767

Uzturēšanas izdevumu transferti     644 767
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     644 767

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     644 767

22.02.00 09.400 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    9 134 534

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 134 534
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 134 534

Izdevumi – kopā    9 134 534
Uzturēšanas izdevumi    9 134 534

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 134 534
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 134 534

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 134 534

22.05.00 09.820 Dotācija SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” 
informācijas analīzes un apmaiņas sistēmai

Resursi izdevumu segšanai     149 912
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     149 912

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     149 912

Izdevumi – kopā     149 912
Uzturēšanas izdevumi     149 912

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     149 912
Subsīdijas un dotācijas     149 912

22.06.00 09.400 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     498 067
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     498 067

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     498 067

Izdevumi – kopā     498 067
Uzturēšanas izdevumi     498 067

Uzturēšanas izdevumu transferti     498 067
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     498 067

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     498 067



200

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

24.00.00 Meža resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    16 114 863

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     219 212
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 895 651

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 895 651

Izdevumi – kopā    16 114 863
Uzturēšanas izdevumi    15 062 383

Kārtējie izdevumi    14 550 578
Atlīdzība    11 511 830
Preces un pakalpojumi    3 038 748

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     379 548
Subsīdijas un dotācijas     379 548

Uzturēšanas izdevumu transferti     132 257
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     132 257

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     132 257

Kapitālie izdevumi    1 052 480
Pamatkapitāla veidošana    1 052 480

24.01.00 04.220 Meža resursu valsts uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    15 603 058

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     219 212
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 383 846

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 383 846

Izdevumi – kopā    15 603 058
Uzturēšanas izdevumi    14 550 578

Kārtējie izdevumi    14 550 578
Atlīdzība    11 511 830
Preces un pakalpojumi    3 038 748

Kapitālie izdevumi    1 052 480
Pamatkapitāla veidošana    1 052 480

24.02.00 04.240 Valsts atbalsta pasākumi meža nozarē
Resursi izdevumu segšanai     511 805

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     511 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     511 805

Izdevumi – kopā     511 805
Uzturēšanas izdevumi     511 805

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     379 548
Subsīdijas un dotācijas     379 548

Uzturēšanas izdevumu transferti     132 257
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     132 257

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     132 257

25.00.00 Zivju resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    1 766 912

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 766 912



201

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 766 912

Izdevumi – kopā    1 766 912
Uzturēšanas izdevumi    1 766 912

Kārtējie izdevumi     14 229
Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     703 548
Subsīdijas un dotācijas     703 548

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 049 135
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 049 135

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 049 135

25.01.00 04.230 Zivju izmantošanas regulēšana, atražošana un izpēte
Resursi izdevumu segšanai    1 049 135

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 049 135
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 049 135

Izdevumi – kopā    1 049 135
Uzturēšanas izdevumi    1 049 135

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 049 135
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 049 135

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 049 135

25.02.00 04.240 Zivju fonds
Resursi izdevumu segšanai     717 777

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     717 777
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     717 777

Izdevumi – kopā     717 777
Uzturēšanas izdevumi     717 777

Kārtējie izdevumi     14 229
Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     703 548
Subsīdijas un dotācijas     703 548

26.00.00 Zemes resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    3 725 476

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 725 476
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 725 476

Izdevumi – kopā    3 725 476
Uzturēšanas izdevumi    3 725 476

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 725 476
Subsīdijas un dotācijas    3 725 476

26.02.00 04.210 Meliorācijas kadastra uzturēšana, valsts meliorācijas sistēmu un 
valsts nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatācija un uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    2 973 216
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 973 216

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 973 216



202

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    2 973 216
Uzturēšanas izdevumi    2 973 216

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 973 216
Subsīdijas un dotācijas    2 973 216

26.03.00 04.240 Ikgadējie maksājumi par Daugavas kaskādes HES zemes 
resursiem nodarīto kaitējumu kompensēšanu

Resursi izdevumu segšanai     752 260
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     752 260

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     752 260

Izdevumi – kopā     752 260
Uzturēšanas izdevumi     752 260

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     752 260
Subsīdijas un dotācijas     752 260

27.00.00 04.210 Augu veselība un augu aprites uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    4 418 322

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 852 542
Transferti     33 000

Valsts budžeta transferti     33 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     33 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     33 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     33 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 532 780
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 532 780

Izdevumi – kopā    4 665 322
Uzturēšanas izdevumi    4 132 505

Kārtējie izdevumi    4 132 505
Atlīdzība    2 852 355
Preces un pakalpojumi    1 280 150

Kapitālie izdevumi     532 817
Pamatkapitāla veidošana     532 817

Finansiālā bilance -    247 000
Finansēšana     247 000

Naudas līdzekļi     247 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     247 000

64.00.00 04.240 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    255 265 062
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    252 265 062

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    252 265 062

Izdevumi – kopā    255 265 062
Uzturēšanas izdevumi    255 265 062

Kārtējie izdevumi     630 000
Preces un pakalpojumi     630 000



203

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    254 635 062
Subsīdijas un dotācijas    254 635 062

64.08.00 04.240 Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 
projektu un pasākumu īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    255 265 062
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    252 265 062

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    252 265 062

Izdevumi – kopā    255 265 062
Uzturēšanas izdevumi    255 265 062

Kārtējie izdevumi     630 000
Preces un pakalpojumi     630 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    254 635 062
Subsīdijas un dotācijas    254 635 062

65.00.00 04.240 Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    271 105 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    271 105 819

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    256 105 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    15 000 000

Izdevumi – kopā    271 105 819
Uzturēšanas izdevumi    269 375 705

Kārtējie izdevumi    7 634 639
Atlīdzība    6 002 421
Preces un pakalpojumi    1 632 218

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    247 508 289
Subsīdijas un dotācijas    247 508 289

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 232 777
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     232 777

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     232 777

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    14 000 000

Kapitālie izdevumi    1 730 114
Pamatkapitāla veidošana     730 114
Kapitālo izdevumu transferti    1 000 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 000 000

65.08.00 04.240 Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu īstenošanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    242 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    242 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    242 000 000

Izdevumi – kopā    242 000 000
Uzturēšanas izdevumi    242 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    242 000 000
Subsīdijas un dotācijas    242 000 000



204

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

65.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    14 105 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 105 819

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 105 819

Izdevumi – kopā    14 105 819
Uzturēšanas izdevumi    13 375 705

Kārtējie izdevumi    7 634 639
Atlīdzība    6 002 421
Preces un pakalpojumi    1 632 218

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 508 289
Subsīdijas un dotācijas    5 508 289

Uzturēšanas izdevumu transferti     232 777
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     232 777

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     232 777

Kapitālie izdevumi     730 114
Pamatkapitāla veidošana     730 114

65.21.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    15 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    15 000 000

Izdevumi – kopā    15 000 000
Uzturēšanas izdevumi    14 000 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    14 000 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    14 000 000

Kapitālie izdevumi    1 000 000
Kapitālo izdevumu transferti    1 000 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 000 000

66.00.00 04.240 Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    21 175 852
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 175 852

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 675 852
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 500 000

Izdevumi – kopā    21 175 852
Uzturēšanas izdevumi    19 074 597

Kārtējie izdevumi    1 127 623
Atlīdzība     650 619
Preces un pakalpojumi     477 004

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 606 974
Subsīdijas un dotācijas    15 606 974

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 340 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 140 000



205

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 040 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 200 000

Kapitālie izdevumi    2 101 255
Pamatkapitāla veidošana     401 255
Kapitālo izdevumu transferti    1 700 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     300 000

66.08.00 04.240 Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu īstenošanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    17 513 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 513 597

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 513 597

Izdevumi – kopā    17 513 597
Uzturēšanas izdevumi    16 113 597

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 063 597
Subsīdijas un dotācijas    15 063 597

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 050 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 050 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     950 000

Kapitālie izdevumi    1 400 000
Kapitālo izdevumu transferti    1 400 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    1 400 000

66.09.00 04.240 Citu institūciju izdevumi Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) projektu un pasākumu īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     300 231
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     300 231

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     300 231

Izdevumi – kopā     300 231
Kapitālie izdevumi     300 231

Pamatkapitāla veidošana     300 231



206

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

66.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 
(EJZF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 862 024
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 862 024

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 862 024

Izdevumi – kopā    1 862 024
Uzturēšanas izdevumi    1 761 000

Kārtējie izdevumi    1 127 623
Atlīdzība     650 619
Preces un pakalpojumi     477 004

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     543 377
Subsīdijas un dotācijas     543 377

Uzturēšanas izdevumu transferti     90 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     90 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     90 000

Kapitālie izdevumi     101 024
Pamatkapitāla veidošana     101 024

66.21.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 500 000

Izdevumi – kopā    1 500 000
Uzturēšanas izdevumi    1 200 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 200 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 200 000

Kapitālie izdevumi     300 000
Kapitālo izdevumu transferti     300 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     300 000

69.00.00 04.240 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     491 193
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     28 892

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     28 892

Transferti     173 343
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     173 343



207

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     288 958
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     288 958

Izdevumi – kopā     491 193
Uzturēšanas izdevumi     491 193

Kārtējie izdevumi     35 863
Atlīdzība     7 173
Preces un pakalpojumi     28 690

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     173 343
Subsīdijas un dotācijas     173 343

Uzturēšanas izdevumu transferti     281 987
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     253 095

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     253 095

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     28 892

69.02.00 04.240 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai     202 235
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     28 892

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     28 892

Transferti     173 343
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     173 343

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     173 343

Izdevumi – kopā     202 235
Uzturēšanas izdevumi     202 235

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     173 343
Subsīdijas un dotācijas     173 343

Uzturēšanas izdevumu transferti     28 892
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     28 892

69.06.00 04.240 Izdevumi 3. mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu 
sadarbības programmu, projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     288 958
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     288 958

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     288 958

Izdevumi – kopā     288 958
Uzturēšanas izdevumi     288 958

Kārtējie izdevumi     35 863
Atlīdzība     7 173



208

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     28 690
Uzturēšanas izdevumu transferti     253 095

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     253 095

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     253 095

70.00.00 04.240 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 454 718
Transferti     135 725

Valsts budžeta transferti     135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 318 993
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 318 993

Izdevumi – kopā    6 454 718
Uzturēšanas izdevumi    6 446 974

Kārtējie izdevumi    5 024 983
Atlīdzība    1 492 075
Preces un pakalpojumi    3 532 908

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 421 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 421 991

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 421 991

Kapitālie izdevumi     7 744
Pamatkapitāla veidošana     7 744

70.06.00 04.240 Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu 
un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    6 318 993
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 318 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 318 993

Izdevumi – kopā    6 318 993
Uzturēšanas izdevumi    6 311 249

Kārtējie izdevumi    4 889 258
Atlīdzība    1 492 075
Preces un pakalpojumi    3 397 183

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 421 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 421 991

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 421 991

Kapitālie izdevumi     7 744
Pamatkapitāla veidošana     7 744



209

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.07.00 04.240 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     135 725
Transferti     135 725

Valsts budžeta transferti     135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     135 725

Izdevumi – kopā     135 725
Uzturēšanas izdevumi     135 725

Kārtējie izdevumi     135 725
Preces un pakalpojumi     135 725

97.00.00 04.200 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    6 654 596

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 654 596
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 654 596

Izdevumi – kopā    6 654 596
Uzturēšanas izdevumi    6 651 708

Kārtējie izdevumi    6 205 681
Atlīdzība    4 748 027
Preces un pakalpojumi    1 457 654

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     445 460

Starptautiskā sadarbība     445 460
Uzturēšanas izdevumu transferti      567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      567
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      567

Kapitālie izdevumi     2 888
Pamatkapitāla veidošana     2 888

17. Satiksmes ministrija
Resursi izdevumu segšanai    372 434 013

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    7 476 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     55 773

Transferti     76 050
Valsts budžeta transferti     76 050

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    363 681 859
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    363 681 859

Izdevumi – kopā    372 713 310
Uzturēšanas izdevumi    232 150 586



210

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    101 241 034
Atlīdzība    3 749 503
Preces un pakalpojumi    97 491 531

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    75 342 322
Subsīdijas un dotācijas    75 342 322

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     301 048

Starptautiskā sadarbība     301 048
Uzturēšanas izdevumu transferti    55 266 182

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     31 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    54 964 039

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     215 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     55 773

Kapitālie izdevumi    140 562 724
Pamatkapitāla veidošana    136 552 514
Kapitālo izdevumu transferti    4 010 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 210

Finansiālā bilance -    279 297
Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

02.00.00 04.600 Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi
Resursi izdevumu segšanai    2 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 000 000

Izdevumi – kopā    2 000 000
Uzturēšanas izdevumi    2 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 000 000
Subsīdijas un dotācijas    2 000 000



211

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

04.00.00 04.600
Ārkārtas situāciju valsts elektronisko sakaru tīkla izveide un 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     229 881
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     229 881

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     229 881

Izdevumi – kopā     229 881
Uzturēšanas izdevumi     229 881

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     229 881
Subsīdijas un dotācijas     229 881

05.00.00 04.600 Starptautiskās kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmas 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     199 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     199 819

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     199 819

Izdevumi – kopā     199 819
Uzturēšanas izdevumi     189 819

Kārtējie izdevumi     158 449
Atlīdzība     33 577
Preces un pakalpojumi     124 872

Uzturēšanas izdevumu transferti     31 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     31 370

Kapitālie izdevumi     10 000
Kapitālo izdevumu transferti     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     10 000

09.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     301 048

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     301 048
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     301 048

Izdevumi – kopā     301 048
Uzturēšanas izdevumi     301 048

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     301 048

Starptautiskā sadarbība     301 048
23.00.00 04.510 Valsts autoceļu fonds

Resursi izdevumu segšanai    207 906 964
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    207 764 677

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    207 764 677

Izdevumi – kopā    207 906 964
Uzturēšanas izdevumi    129 268 031



212

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    84 581 242
Preces un pakalpojumi    84 581 242

Uzturēšanas izdevumu transferti    44 686 789
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    44 686 789

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    44 686 789

Kapitālie izdevumi    78 638 933
Pamatkapitāla veidošana    74 638 723
Kapitālo izdevumu transferti    4 000 210

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 210

23.04.00 04.510 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)
Resursi izdevumu segšanai    48 686 999

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    48 686 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    48 686 999

Izdevumi – kopā    48 686 999
Uzturēšanas izdevumi    44 686 789

Uzturēšanas izdevumu transferti    44 686 789
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    44 686 789

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    44 686 789

Kapitālie izdevumi    4 000 210
Kapitālo izdevumu transferti    4 000 210

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 210

23.06.00 04.510 Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un atjaunošana
Resursi izdevumu segšanai    159 219 965

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    159 077 678

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    159 077 678

Izdevumi – kopā    159 219 965
Uzturēšanas izdevumi    84 581 242

Kārtējie izdevumi    84 581 242
Preces un pakalpojumi    84 581 242

Kapitālie izdevumi    74 638 723
Pamatkapitāla veidošana    74 638 723

31.00.00 04.500 Sabiedriskais transports
Resursi izdevumu segšanai    82 299 057

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    82 299 057
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    82 299 057

Izdevumi – kopā    82 299 057
Uzturēšanas izdevumi    82 299 057

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    71 806 807
Subsīdijas un dotācijas    71 806 807



213

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 492 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 277 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 277 250

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     215 000

31.04.00 04.500 Maksa par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu
Resursi izdevumu segšanai    23 874 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 874 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 874 774

Izdevumi – kopā    23 874 774
Uzturēšanas izdevumi    23 874 774

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    23 874 774
Subsīdijas un dotācijas    23 874 774

31.05.00 04.500
Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu organizēšanai

Resursi izdevumu segšanai     786 576
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     786 576

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     786 576

Izdevumi – kopā     786 576
Uzturēšanas izdevumi     786 576

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     786 576
Subsīdijas un dotācijas     786 576

31.06.00 04.500
Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniedzējiem

Resursi izdevumu segšanai    38 012 075
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    38 012 075

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    38 012 075

Izdevumi – kopā    38 012 075
Uzturēšanas izdevumi    38 012 075

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    36 772 504
Subsīdijas un dotācijas    36 772 504

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 239 571
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 239 571

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 239 571

31.07.00 04.500 Dotācija sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem ar 
braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai

Resursi izdevumu segšanai    19 410 632
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 410 632

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 410 632

Izdevumi – kopā    19 410 632
Uzturēšanas izdevumi    19 410 632

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    10 372 953
Subsīdijas un dotācijas    10 372 953

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 037 679



214

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 037 679

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    9 037 679

31.08.00 04.500 Transferts plānošanas reģioniem sabiedriskā transporta 
pakalpojumu nodrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai     215 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     215 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     215 000

Izdevumi – kopā     215 000
Uzturēšanas izdevumi     215 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     215 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     215 000

44.00.00 04.540 Līdzekļi aviācijas drošības pasākumu nodrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai     82 418

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     82 418
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     82 418

Izdevumi – kopā     82 418
Uzturēšanas izdevumi     82 418

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     82 418
Subsīdijas un dotācijas     82 418

60.00.00 04.500 Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    9 356 003
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    7 476 623

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     55 773

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 879 380
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 879 380

Izdevumi – kopā    9 356 003
Uzturēšanas izdevumi    9 356 003

Kārtējie izdevumi    9 300 230
Preces un pakalpojumi    9 300 230

Uzturēšanas izdevumu transferti     55 773
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     55 773

60.07.00 04.500 Eiropas transporta infrastruktūras projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    9 300 230

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    7 420 850
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 879 380

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 879 380

Izdevumi – kopā    9 300 230
Uzturēšanas izdevumi    9 300 230

Kārtējie izdevumi    9 300 230
Preces un pakalpojumi    9 300 230



215

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

60.20.00 04.500 Tehniskā palīdzība Eiropas transporta, telekomunikāciju un 
enerģijas infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instrumenta (CEF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     55 773
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     55 773

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     55 773

Izdevumi – kopā     55 773
Uzturēšanas izdevumi     55 773

Uzturēšanas izdevumu transferti     55 773
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     55 773

61.00.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    26 340 938

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 340 938
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 340 938

Izdevumi – kopā    26 340 938
Kapitālie izdevumi    26 340 938

Pamatkapitāla veidošana    26 340 938
61.10.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases VAS 

“Latvijas Valsts ceļi” realizētie projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    26 340 938

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 340 938
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 340 938

Izdevumi – kopā    26 340 938
Kapitālie izdevumi    26 340 938

Pamatkapitāla veidošana    26 340 938
62.00.00 04.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    37 944 811

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    37 944 811
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    37 944 811

Izdevumi – kopā    37 944 811
Uzturēšanas izdevumi    2 429 873

Kārtējie izdevumi    2 429 873
Atlīdzība     352 761
Preces un pakalpojumi    2 077 112

Kapitālie izdevumi    35 514 938
Pamatkapitāla veidošana    35 514 938

62.11.00 04.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
ierobežotās atlases VAS “Latvijas Valsts ceļi” realizētie projekti 
(2014 - 2020)

Resursi izdevumu segšanai    35 504 938
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 504 938

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 504 938

Izdevumi – kopā    35 504 938
Kapitālie izdevumi    35 504 938

Pamatkapitāla veidošana    35 504 938



216

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.12.00 04.500 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
elektrotransportlīdzekļu (ETL) infrastruktūras projekti (2014-
2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 005 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 005 628

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 005 628

Izdevumi – kopā    2 005 628
Uzturēšanas izdevumi    2 005 628

Kārtējie izdevumi    2 005 628
Preces un pakalpojumi    2 005 628

62.20.00 04.500 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     434 245
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     434 245

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     434 245

Izdevumi – kopā     434 245
Uzturēšanas izdevumi     424 245

Kārtējie izdevumi     424 245
Atlīdzība     352 761
Preces un pakalpojumi     71 484

Kapitālie izdevumi     10 000
Pamatkapitāla veidošana     10 000

63.00.00 04.500 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     34 528

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 528
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 528

Izdevumi – kopā     34 528
Uzturēšanas izdevumi     33 528

Kārtējie izdevumi     33 528
Atlīdzība     23 367
Preces un pakalpojumi     10 161

Kapitālie izdevumi     1 000
Pamatkapitāla veidošana     1 000

63.20.00 04.500 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     34 528
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 528

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 528

Izdevumi – kopā     34 528
Uzturēšanas izdevumi     33 528

Kārtējie izdevumi     33 528
Atlīdzība     23 367
Preces un pakalpojumi     10 161

Kapitālie izdevumi     1 000
Pamatkapitāla veidošana     1 000

69.00.00 04.500 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 223 216
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 223 216



217

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 223 216

Izdevumi – kopā    1 223 216
Uzturēšanas izdevumi    1 223 216

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 223 216
Subsīdijas un dotācijas    1 223 216

69.07.00 04.510 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
realizētie projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 223 216
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 223 216

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 223 216

Izdevumi – kopā    1 223 216
Uzturēšanas izdevumi    1 223 216

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 223 216
Subsīdijas un dotācijas    1 223 216

70.00.00 04.500 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     76 050
Transferti     76 050

Valsts budžeta transferti     76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     76 050

Izdevumi – kopā     76 050
Uzturēšanas izdevumi     76 050

Kārtējie izdevumi     76 050
Preces un pakalpojumi     76 050

70.06.00 04.500 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     76 050
Transferti     76 050

Valsts budžeta transferti     76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     76 050

Izdevumi – kopā     76 050
Uzturēšanas izdevumi     76 050

Kārtējie izdevumi     76 050
Preces un pakalpojumi     76 050

97.00.00 04.500 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    4 439 280

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 057 194
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 382 086

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 382 086

Izdevumi – kopā    4 718 577
Uzturēšanas izdevumi    4 661 662



218

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    4 661 662
Atlīdzība    3 339 798
Preces un pakalpojumi    1 321 864

Kapitālie izdevumi     56 915
Pamatkapitāla veidošana     56 915

Finansiālā bilance -    279 297
Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

18. Labklājības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    612 291 637

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 010 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     352 577
Transferti     446 768

Valsts budžeta transferti     110 610
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     110 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     110 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    604 481 772
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    604 481 772

Izdevumi – kopā    612 292 437
Uzturēšanas izdevumi    610 995 073

Kārtējie izdevumi    70 872 692
Atlīdzība    49 282 327
Preces un pakalpojumi    21 590 365

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    344 825 705
Subsīdijas un dotācijas    48 434 833
Sociālie pabalsti    296 390 872

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     220 430

Starptautiskā sadarbība     220 430
Uzturēšanas izdevumu transferti    195 076 246

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    180 351 003
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    180 259 594
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     91 409



219

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 725 243

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 137 123
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    2 539 378
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     48 742

Kapitālie izdevumi    1 297 364
Pamatkapitāla veidošana    1 167 764
Kapitālo izdevumu transferti     129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     129 600

Finansiālā bilance -     800
Finansēšana      800

Naudas līdzekļi      800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      800

04.00.00 10.200 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai    27 867 970

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 867 970
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 867 970

Izdevumi – kopā    27 867 970
Uzturēšanas izdevumi    27 867 970

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 867 970
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    27 867 970

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    27 867 970

05.00.00 10.000 Valsts sociālie pakalpojumi
Resursi izdevumu segšanai    69 273 066

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 010 520
Transferti     420 678

Valsts budžeta transferti     84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 520

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    61 841 868
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    61 841 868

Izdevumi – kopā    69 273 866
Uzturēšanas izdevumi    68 609 540



220

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    41 557 685
Atlīdzība    29 746 521
Preces un pakalpojumi    11 811 164

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 909 232
Subsīdijas un dotācijas    13 982 667
Sociālie pabalsti     926 565

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500
Uzturēšanas izdevumu transferti    12 137 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 137 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 137 123

Kapitālie izdevumi     664 326
Pamatkapitāla veidošana     664 326

Finansiālā bilance -     800
Finansēšana      800

Naudas līdzekļi      800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      800

05.01.00 10.120 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas
Resursi izdevumu segšanai    25 930 688

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 930 688
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 930 688

Izdevumi – kopā    25 930 688
Uzturēšanas izdevumi    25 930 688

Kārtējie izdevumi     14 228
Preces un pakalpojumi     14 228

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 779 337
Subsīdijas un dotācijas    13 778 017
Sociālie pabalsti     1 320

Uzturēšanas izdevumu transferti    12 137 123
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 137 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    12 137 123

05.03.00 10.120 Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās
Resursi izdevumu segšanai    36 529 784

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 743 121
Transferti     336 158

Pašvaldību budžetu transferti     336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    29 450 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    29 450 505

Izdevumi – kopā    36 530 284
Uzturēšanas izdevumi    35 899 192

Kārtējie izdevumi    34 988 947



221

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība    25 174 876
Preces un pakalpojumi    9 814 071

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     910 245
Sociālie pabalsti     910 245

Kapitālie izdevumi     631 092
Pamatkapitāla veidošana     631 092

Finansiālā bilance -     500
Finansēšana      500

Naudas līdzekļi      500
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      500

05.17.00 10.200 Dotācija Latvijas Pensionāru federācijai
Resursi izdevumu segšanai     15 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     15 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     15 000

Izdevumi – kopā     15 000
Uzturēšanas izdevumi     15 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     15 000
Subsīdijas un dotācijas     15 000

05.37.00 10.120 Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 832 483
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     267 399
Transferti     84 520

Valsts budžeta transferti     84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 520

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 480 564
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 480 564

Izdevumi – kopā    4 832 783
Uzturēšanas izdevumi    4 802 011

Kārtējie izdevumi    4 781 511
Atlīdzība    3 193 026
Preces un pakalpojumi    1 588 485

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     15 000
Sociālie pabalsti     15 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500
Kapitālie izdevumi     30 772

Pamatkapitāla veidošana     30 772
Finansiālā bilance -     300
Finansēšana      300

Naudas līdzekļi      300



222

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      300

05.59.00 10.120 Dotācija invalīdu biedrībām un organizācijām
Resursi izdevumu segšanai     124 150

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     124 150
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     124 150

Izdevumi – kopā     124 150
Uzturēšanas izdevumi     124 150

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     124 150
Subsīdijas un dotācijas     124 150

05.62.00 10.120 Invaliditātes ekspertīžu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 775 461

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 775 461
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 775 461

Izdevumi – kopā    1 775 461
Uzturēšanas izdevumi    1 772 999

Kārtējie izdevumi    1 772 999
Atlīdzība    1 378 619
Preces un pakalpojumi     394 380

Kapitālie izdevumi     2 462
Pamatkapitāla veidošana     2 462

05.63.00 10.120 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām 
organizācijām

Resursi izdevumu segšanai     65 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     65 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     65 500

Izdevumi – kopā     65 500
Uzturēšanas izdevumi     65 500

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     65 500
Subsīdijas un dotācijas     65 500

07.00.00 04.120 Darba tirgus attīstība
Resursi izdevumu segšanai    6 590 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 590 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 590 470

Izdevumi – kopā    6 590 470
Uzturēšanas izdevumi    6 449 606

Kārtējie izdevumi    6 449 606
Atlīdzība    5 043 455
Preces un pakalpojumi    1 406 151

Kapitālie izdevumi     140 864
Pamatkapitāla veidošana     140 864

07.01.00 04.121 Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    6 590 470

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 590 470
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 590 470

Izdevumi – kopā    6 590 470
Uzturēšanas izdevumi    6 449 606



223

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    6 449 606
Atlīdzība    5 043 455
Preces un pakalpojumi    1 406 151

Kapitālie izdevumi     140 864
Pamatkapitāla veidošana     140 864

20.00.00 10.000 Valsts sociālie pabalsti un izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai    446 744 755

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    446 744 755
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    446 744 755

Izdevumi – kopā    446 744 755
Uzturēšanas izdevumi    446 744 755

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    294 565 787
Sociālie pabalsti    294 565 787

Uzturēšanas izdevumu transferti    152 178 968
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    152 178 968

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    152 178 968

20.01.00 10.400 Valsts sociālie pabalsti
Resursi izdevumu segšanai    259 346 187

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    259 346 187
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    259 346 187

Izdevumi – kopā    259 346 187
Uzturēšanas izdevumi    259 346 187

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    257 856 311
Sociālie pabalsti    257 856 311

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    1 489 876

20.02.00 10.200 Izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai    37 084 567

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    37 084 567
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    37 084 567

Izdevumi – kopā    37 084 567
Uzturēšanas izdevumi    37 084 567

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    36 709 476
Sociālie pabalsti    36 709 476

Uzturēšanas izdevumu transferti     375 091
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     375 091

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     375 091

20.03.00 10.200 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām
Resursi izdevumu segšanai    150 314 001

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    150 314 001
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    150 314 001

Izdevumi – kopā    150 314 001
Uzturēšanas izdevumi    150 314 001

Uzturēšanas izdevumu transferti    150 314 001
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    150 314 001



224

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    150 314 001

21.00.00 04.121 Darba apstākļu uzlabošana
Resursi izdevumu segšanai    2 842 605

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 842 605
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 842 605

Izdevumi – kopā    2 842 605
Uzturēšanas izdevumi    2 822 629

Kārtējie izdevumi    2 821 652
Atlīdzība    2 336 009
Preces un pakalpojumi     485 643

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      977

Starptautiskā sadarbība      977
Kapitālie izdevumi     19 976

Pamatkapitāla veidošana     19 976
21.01.00 04.121 Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un 

uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    2 842 605

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 842 605
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 842 605

Izdevumi – kopā    2 842 605
Uzturēšanas izdevumi    2 822 629

Kārtējie izdevumi    2 821 652
Atlīdzība    2 336 009
Preces un pakalpojumi     485 643

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      977

Starptautiskā sadarbība      977
Kapitālie izdevumi     19 976

Pamatkapitāla veidošana     19 976
22.00.00 10.000 Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 714 527
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 714 527

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 714 527

Izdevumi – kopā    1 714 527
Uzturēšanas izdevumi    1 714 527

Kārtējie izdevumi    1 657 841
Atlīdzība     632 796
Preces un pakalpojumi    1 025 045

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     56 686
Subsīdijas un dotācijas     56 686

22.01.00 10.910 Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un bērnu uzticības 
tālrunis

Resursi izdevumu segšanai     803 884
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     803 884

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     803 884

Izdevumi – kopā     803 884
Uzturēšanas izdevumi     803 884

Kārtējie izdevumi     803 884



225

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība     632 796
Preces un pakalpojumi     171 088

22.02.00 10.400 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai
Resursi izdevumu segšanai     910 643

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     910 643
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     910 643

Izdevumi – kopā     910 643
Uzturēšanas izdevumi     910 643

Kārtējie izdevumi     853 957
Preces un pakalpojumi     853 957

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     56 686
Subsīdijas un dotācijas     56 686

61.00.00 10.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     39 941

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     39 941
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     39 941

Izdevumi – kopā     39 941
Uzturēšanas izdevumi     39 941

Kārtējie izdevumi     39 941
Atlīdzība     27 084
Preces un pakalpojumi     12 857

61.20.00 10.120 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai     39 941

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     39 941
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     39 941

Izdevumi – kopā     39 941
Uzturēšanas izdevumi     39 941

Kārtējie izdevumi     39 941
Atlīdzība     27 084
Preces un pakalpojumi     12 857

62.00.00 10.120 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     592 027
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     592 027

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     592 027

Izdevumi – kopā     592 027
Uzturēšanas izdevumi     592 027

Kārtējie izdevumi     592 027
Atlīdzība     553 086
Preces un pakalpojumi     38 941

62.20.00 10.120 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     592 027
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     592 027

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     592 027

Izdevumi – kopā     592 027
Uzturēšanas izdevumi     592 027

Kārtējie izdevumi     592 027



226

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība     553 086
Preces un pakalpojumi     38 941

63.00.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    49 509 419

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    49 509 419
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    49 509 419

Izdevumi – kopā    49 509 419
Uzturēšanas izdevumi    49 346 934

Kārtējie izdevumi    11 712 185
Atlīdzība    6 422 914
Preces un pakalpojumi    5 289 271

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 291 775
Subsīdijas un dotācijas    34 393 255
Sociālie pabalsti     898 520

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 342 974
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 251 565

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    2 202 823
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     48 742

Kapitālie izdevumi     162 485
Pamatkapitāla veidošana     162 485

63.07.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības nozarē 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    49 324 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    49 324 265

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    49 324 265

Izdevumi – kopā    49 324 265
Uzturēšanas izdevumi    49 161 780

Kārtējie izdevumi    11 527 031
Atlīdzība    6 398 041
Preces un pakalpojumi    5 128 990

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 291 775
Subsīdijas un dotācijas    34 393 255
Sociālie pabalsti     898 520

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 342 974
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     91 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     91 409



227

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 251 565

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)    2 202 823
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     48 742

Kapitālie izdevumi     162 485
Pamatkapitāla veidošana     162 485

63.20.00 04.122 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     185 154
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     185 154

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     185 154

Izdevumi – kopā     185 154
Uzturēšanas izdevumi     185 154

Kārtējie izdevumi     185 154
Atlīdzība     24 873
Preces un pakalpojumi     160 281

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     281 753
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     32 089
Transferti     26 090

Valsts budžeta transferti     26 090
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     223 574
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     223 574

Izdevumi – kopā     281 753
Uzturēšanas izdevumi     281 753

Kārtējie izdevumi     281 753
Atlīdzība     158 688
Preces un pakalpojumi     123 065

70.07.00 10.910 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     26 090
Transferti     26 090

Valsts budžeta transferti     26 090
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     26 090

Izdevumi – kopā     26 090
Uzturēšanas izdevumi     26 090

Kārtējie izdevumi     26 090



228

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     26 090
70.08.00 10.910 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana labklājības nozarē
Resursi izdevumu segšanai     96 019

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     32 089
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     63 930

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     63 930

Izdevumi – kopā     96 019
Uzturēšanas izdevumi     96 019

Kārtējie izdevumi     96 019
Atlīdzība     26 934
Preces un pakalpojumi     69 085

70.22.00 04.121 Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     159 644
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     159 644

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     159 644

Izdevumi – kopā     159 644
Uzturēšanas izdevumi     159 644

Kārtējie izdevumi     159 644
Atlīdzība     131 754
Preces un pakalpojumi     27 890

73.00.00 10.400 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     596 327

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     320 488
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     275 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     275 839

Izdevumi – kopā     596 327
Uzturēšanas izdevumi     596 327

Kārtējie izdevumi     257 547
Atlīdzība     53 353
Preces un pakalpojumi     204 194

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 225
Subsīdijas un dotācijas     2 225

Uzturēšanas izdevumu transferti     336 555
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     336 555

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     336 555

73.06.00 10.400 Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošana 
labklājības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     596 327
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     320 488
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     275 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     275 839

Izdevumi – kopā     596 327
Uzturēšanas izdevumi     596 327

Kārtējie izdevumi     257 547



229

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība     53 353
Preces un pakalpojumi     204 194

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 225
Subsīdijas un dotācijas     2 225

Uzturēšanas izdevumu transferti     336 555
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     336 555

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     336 555

97.00.00 10.910 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    6 238 777

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 238 777
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 238 777

Izdevumi – kopā    6 238 777
Uzturēšanas izdevumi    5 929 064

Kārtējie izdevumi    5 502 455
Atlīdzība    4 308 421
Preces un pakalpojumi    1 194 034

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     213 953

Starptautiskā sadarbība     213 953
Uzturēšanas izdevumu transferti     212 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     212 656
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     212 656

Kapitālie izdevumi     309 713
Pamatkapitāla veidošana     180 113
Kapitālo izdevumu transferti     129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     129 600

97.01.00 10.910 Labklājības nozares vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 813 642

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 813 642
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 813 642

Izdevumi – kopā    3 813 642
Uzturēšanas izdevumi    3 765 323

Kārtējie izdevumi    3 551 181
Atlīdzība    2 878 225
Preces un pakalpojumi     672 956

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     213 953

Starptautiskā sadarbība     213 953
Uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Kapitālie izdevumi     48 319
Pamatkapitāla veidošana     48 319



230

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

97.02.00 10.910 Nozares centralizēto funkciju izpilde
Resursi izdevumu segšanai    2 425 135

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 425 135
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 425 135

Izdevumi – kopā    2 425 135
Uzturēšanas izdevumi    2 163 741

Kārtējie izdevumi    1 951 274
Atlīdzība    1 430 196
Preces un pakalpojumi     521 078

Uzturēšanas izdevumu transferti     212 467
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     212 467

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     212 467

Kapitālie izdevumi     261 394
Pamatkapitāla veidošana     131 794
Kapitālo izdevumu transferti     129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti     129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     129 600

19. Tieslietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    221 859 646

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    18 656 698
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     297 672
Transferti     77 397

Valsts budžeta transferti     59 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     18 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    202 827 879
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    202 827 879

Izdevumi – kopā    223 376 795
Uzturēšanas izdevumi    208 461 229

Kārtējie izdevumi    165 742 584
Atlīdzība    112 178 539
Preces un pakalpojumi    53 564 045

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    42 560 938
Subsīdijas un dotācijas    1 231 503
Sociālie pabalsti    41 329 435



231

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     155 333

Starptautiskā sadarbība     155 333
Uzturēšanas izdevumu transferti     2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     2 374

Kapitālie izdevumi    14 915 566
Pamatkapitāla veidošana    14 915 566

Finansiālā bilance -   1 517 149
Finansēšana    1 517 149

Naudas līdzekļi    1 517 149
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 517 149

03.00.00 Tiesu sistēma
Resursi izdevumu segšanai    100 300 113

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 543 398
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    94 756 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    94 756 715

Izdevumi – kopā    102 311 113
Uzturēšanas izdevumi    101 496 718

Kārtējie izdevumi    60 911 776
Atlīdzība    41 980 458
Preces un pakalpojumi    18 931 318

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    40 581 186
Subsīdijas un dotācijas     110 597
Sociālie pabalsti    40 470 589

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756
Kapitālie izdevumi     814 395

Pamatkapitāla veidošana     814 395
Finansiālā bilance -   2 011 000
Finansēšana    2 011 000

Naudas līdzekļi    2 011 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    2 011 000

03.01.00 03.311 Tiesu administrēšana
Resursi izdevumu segšanai    3 683 338

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 308 993
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 374 345

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 374 345

Izdevumi – kopā    4 194 338
Uzturēšanas izdevumi    4 034 338

Kārtējie izdevumi    4 034 338
Atlīdzība    1 817 061
Preces un pakalpojumi    2 217 277



232

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi     160 000
Pamatkapitāla veidošana     160 000

Finansiālā bilance -    511 000
Finansēšana     511 000

Naudas līdzekļi     511 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     511 000

03.02.00 03.311 Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) tiesas
Resursi izdevumu segšanai    52 600 942

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     707 676
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    51 893 266

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    51 893 266

Izdevumi – kopā    52 600 942
Uzturēšanas izdevumi    51 995 302

Kārtējie izdevumi    51 995 302
Atlīdzība    38 223 226
Preces un pakalpojumi    13 772 076

Kapitālie izdevumi     605 640
Pamatkapitāla veidošana     605 640

03.03.00 03.311 Juridiskās palīdzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    4 020 123

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 020 123
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 020 123

Izdevumi – kopā    4 020 123
Uzturēšanas izdevumi    4 003 376

Kārtējie izdevumi    3 157 541
Atlīdzība     658 845
Preces un pakalpojumi    2 498 696

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     845 835
Subsīdijas un dotācijas     110 597
Sociālie pabalsti     735 238

Kapitālie izdevumi     16 747
Pamatkapitāla veidošana     16 747

03.04.00 03.311 Tiesu ekspertīžu veikšana
Resursi izdevumu segšanai    1 058 903

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     26 729
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 032 174

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 032 174

Izdevumi – kopā    1 058 903
Uzturēšanas izdevumi    1 029 741

Kārtējie izdevumi    1 025 985
Atlīdzība     876 980
Preces un pakalpojumi     149 005

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756
Kapitālie izdevumi     29 162

Pamatkapitāla veidošana     29 162



233

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

03.05.00 03.311 Atlīdzība tiesu izpildītājiem par izpildu darbībām
Resursi izdevumu segšanai     145 553

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     145 553
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     145 553

Izdevumi – kopā     145 553
Uzturēšanas izdevumi     145 553

Kārtējie izdevumi     145 553
Preces un pakalpojumi     145 553

03.06.00 03.311 Zaudējumu atlīdzība nepamatoti aizturētajām, arestētajām un 
notiesātajām personām

Resursi izdevumu segšanai     84 820
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     84 820

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 820

Izdevumi – kopā     84 820
Uzturēšanas izdevumi     84 820

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     84 820
Sociālie pabalsti     84 820

03.07.00 03.390 Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrēšana
Resursi izdevumu segšanai     555 903

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     555 903
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     555 903

Izdevumi – kopā     555 903
Uzturēšanas izdevumi     553 057

Kārtējie izdevumi     553 057
Atlīdzība     404 346
Preces un pakalpojumi     148 711

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

03.08.00 10.400 Uzturlīdzekļu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    38 150 531

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 650 531

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 650 531

Izdevumi – kopā    39 650 531
Uzturēšanas izdevumi    39 650 531

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    39 650 531
Sociālie pabalsti    39 650 531

Finansiālā bilance -   1 500 000
Finansēšana    1 500 000

Naudas līdzekļi    1 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 500 000

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
Resursi izdevumu segšanai    74 107 897

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     711 436
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    73 396 461

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    73 396 461



234

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    74 107 897
Uzturēšanas izdevumi    61 224 309

Kārtējie izdevumi    61 212 977
Atlīdzība    49 940 440
Preces un pakalpojumi    11 272 537

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 127
Sociālie pabalsti     4 127

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     7 205

Starptautiskā sadarbība     7 205
Kapitālie izdevumi    12 883 588

Pamatkapitāla veidošana    12 883 588
04.01.00 03.410 Ieslodzījuma vietas

Resursi izdevumu segšanai    54 523 139
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     711 436
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    53 811 703

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    53 811 703

Izdevumi – kopā    54 523 139
Uzturēšanas izdevumi    53 915 404

Kārtējie izdevumi    53 907 777
Atlīdzība    44 139 693
Preces un pakalpojumi    9 768 084

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 127
Sociālie pabalsti     4 127

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 500

Starptautiskā sadarbība     3 500
Kapitālie izdevumi     607 735

Pamatkapitāla veidošana     607 735
04.02.00 03.410 Ieslodzījuma vietu būvniecība

Resursi izdevumu segšanai    12 292 379
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 292 379

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 292 379

Izdevumi – kopā    12 292 379
Uzturēšanas izdevumi     28 721

Kārtējie izdevumi     28 721
Atlīdzība     25 380
Preces un pakalpojumi     3 341

Kapitālie izdevumi    12 263 658
Pamatkapitāla veidošana    12 263 658

04.03.00 03.330 Probācijas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    7 292 379

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 292 379
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 292 379

Izdevumi – kopā    7 292 379
Uzturēšanas izdevumi    7 280 184

Kārtējie izdevumi    7 276 479
Atlīdzība    5 775 367
Preces un pakalpojumi    1 501 112



235

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 705

Starptautiskā sadarbība     3 705
Kapitālie izdevumi     12 195

Pamatkapitāla veidošana     12 195
06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    7 508 126
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 096 247
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 411 879

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 411 879

Izdevumi – kopā    6 475 291
Uzturēšanas izdevumi    6 313 193

Kārtējie izdevumi    5 419 058
Atlīdzība    3 517 879
Preces un pakalpojumi    1 901 179

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     890 734
Subsīdijas un dotācijas     39 099
Sociālie pabalsti     851 635

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401
Kapitālie izdevumi     162 098

Pamatkapitāla veidošana     162 098
Finansiālā bilance    1 032 835
Finansēšana -   1 032 835

Naudas līdzekļi -   1 032 835
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -   1 032 835

06.01.00 04.112 Juridisko personu reģistrācija
Resursi izdevumu segšanai    3 552 984

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     869 872
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 683 112

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 683 112

Izdevumi – kopā    3 698 984
Uzturēšanas izdevumi    3 542 836

Kārtējie izdevumi    3 539 435
Atlīdzība    2 478 567
Preces un pakalpojumi    1 060 868

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401
Kapitālie izdevumi     156 148

Pamatkapitāla veidošana     156 148
Finansiālā bilance -    146 000
Finansēšana     146 000

Naudas līdzekļi     146 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     146 000



236

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

06.03.00 04.112 Maksātnespējas procesa pārvaldība
Resursi izdevumu segšanai    1 228 245

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     499 478
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     728 767

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     728 767

Izdevumi – kopā    1 247 209
Uzturēšanas izdevumi    1 241 259

Kārtējie izdevumi    1 241 259
Atlīdzība    1 039 312
Preces un pakalpojumi     201 947

Kapitālie izdevumi     5 950
Pamatkapitāla veidošana     5 950

Finansiālā bilance -    18 964
Finansēšana     18 964

Naudas līdzekļi     18 964
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     18 964

06.04.00 10.920 Darbinieku prasījumu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    2 725 397

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 725 397

Izdevumi – kopā    1 500 553
Uzturēšanas izdevumi    1 500 553

Kārtējie izdevumi     638 364
Preces un pakalpojumi     638 364

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     862 189
Subsīdijas un dotācijas     10 554
Sociālie pabalsti     851 635

Finansiālā bilance    1 224 844
Finansēšana -   1 224 844

Naudas līdzekļi -   1 224 844
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -   1 224 844

06.05.00 04.112 Maksātnespējas procesa izmaksas
Resursi izdevumu segšanai     1 500

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 500

Izdevumi – kopā     28 545
Uzturēšanas izdevumi     28 545

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     28 545
Subsīdijas un dotācijas     28 545

Finansiālā bilance -    27 045
Finansēšana     27 045

Naudas līdzekļi     27 045
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     27 045

07.00.00 04.210 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    13 580 687



237

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    8 277 727
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 302 960

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 302 960

Izdevumi – kopā    14 119 671
Uzturēšanas izdevumi    13 876 972

Kārtējie izdevumi    13 867 320
Atlīdzība    10 491 920
Preces un pakalpojumi    3 375 400

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 000
Sociālie pabalsti     2 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     7 652

Starptautiskā sadarbība     7 652
Kapitālie izdevumi     242 699

Pamatkapitāla veidošana     242 699
Finansiālā bilance -    538 984
Finansēšana     538 984

Naudas līdzekļi     538 984
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     538 984

09.00.00 Konstitucionālo tiesību politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    2 598 086

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 573 753

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 573 753

Izdevumi – kopā    2 598 086
Uzturēšanas izdevumi    2 577 239

Kārtējie izdevumi    1 491 974
Atlīdzība    1 069 481
Preces un pakalpojumi     422 493

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 082 891
Subsīdijas un dotācijas    1 081 807
Sociālie pabalsti     1 084

Uzturēšanas izdevumu transferti     2 374
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     2 374

Kapitālie izdevumi     20 847
Pamatkapitāla veidošana     20 847

09.01.00 03.600 Valsts valodas aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai     874 643

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     874 643
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     874 643

Izdevumi – kopā     874 643
Uzturēšanas izdevumi     864 829

Kārtējie izdevumi     863 745
Atlīdzība     636 646



238

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     227 099
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 084

Sociālie pabalsti     1 084
Kapitālie izdevumi     9 814

Pamatkapitāla veidošana     9 814
09.02.00 03.390 Fizisko personu datu aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai     639 262
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     614 929

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     614 929

Izdevumi – kopā     639 262
Uzturēšanas izdevumi     628 229

Kārtējie izdevumi     628 229
Atlīdzība     432 835
Preces un pakalpojumi     195 394

Kapitālie izdevumi     11 033
Pamatkapitāla veidošana     11 033

09.03.00 08.400 Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai
Resursi izdevumu segšanai     34 343

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 343
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 343

Izdevumi – kopā     34 343
Uzturēšanas izdevumi     34 343

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     34 343
Subsīdijas un dotācijas     34 343

09.04.00 08.400 Valsts nozīmes pasākumu norises nodrošināšana starptautiskas 
nozīmes svētvietā Aglonā

Resursi izdevumu segšanai     55 505
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     55 505

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     55 505

Izdevumi – kopā     55 505
Uzturēšanas izdevumi     55 505

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     53 131
Subsīdijas un dotācijas     53 131

Uzturēšanas izdevumu transferti     2 374
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     2 374

09.05.00 08.400 Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un 
nodibinājumiem

Resursi izdevumu segšanai     994 333
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     994 333

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     994 333

Izdevumi – kopā     994 333
Uzturēšanas izdevumi     994 333

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     994 333
Subsīdijas un dotācijas     994 333



239

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

43.00.00 02.100 Satversmes aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    13 092 581

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 092 581
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 092 581

Izdevumi – kopā    13 092 581
Uzturēšanas izdevumi    13 092 581

Kārtējie izdevumi    13 092 581
Preces un pakalpojumi    13 092 581

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     170 715
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 715

Izdevumi – kopā     170 715
Uzturēšanas izdevumi     170 715

Kārtējie izdevumi     170 715
Atlīdzība     168 714
Preces un pakalpojumi     2 001

62.20.00 03.390 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     170 715
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     170 715

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     170 715

Izdevumi – kopā     170 715
Uzturēšanas izdevumi     170 715

Kārtējie izdevumi     170 715
Atlīdzība     168 714
Preces un pakalpojumi     2 001

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    3 117 762

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 117 762
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 117 762

Izdevumi – kopā    3 117 762
Uzturēšanas izdevumi    2 352 917

Kārtējie izdevumi    2 352 917
Atlīdzība     130 990
Preces un pakalpojumi    2 221 927

Kapitālie izdevumi     764 845
Pamatkapitāla veidošana     764 845

63.07.00 03.390 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    3 059 562
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 059 562

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 059 562

Izdevumi – kopā    3 059 562
Uzturēšanas izdevumi    2 294 717

Kārtējie izdevumi    2 294 717
Atlīdzība     109 218
Preces un pakalpojumi    2 185 499



240

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi     764 845
Pamatkapitāla veidošana     764 845

63.20.00 03.390 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     58 200
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     58 200

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     58 200

Izdevumi – kopā     58 200
Uzturēšanas izdevumi     58 200

Kārtējie izdevumi     58 200
Atlīdzība     21 772
Preces un pakalpojumi     36 428

70.00.00 03.390 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     438 299
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     143 209
Transferti     59 397

Valsts budžeta transferti     59 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     235 693
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     235 693

Izdevumi – kopā     438 299
Uzturēšanas izdevumi     423 299

Kārtējie izdevumi     423 299
Atlīdzība     54 505
Preces un pakalpojumi     368 794

Kapitālie izdevumi     15 000
Pamatkapitāla veidošana     15 000

70.09.00 03.390 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     59 397
Transferti     59 397

Valsts budžeta transferti     59 397
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     59 397

Izdevumi – kopā     59 397
Uzturēšanas izdevumi     59 397

Kārtējie izdevumi     59 397
Preces un pakalpojumi     59 397

70.10.00 03.390 Citu ES politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     378 902
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     143 209
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     235 693



241

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     235 693

Izdevumi – kopā     378 902
Uzturēšanas izdevumi     363 902

Kārtējie izdevumi     363 902
Atlīdzība     54 505
Preces un pakalpojumi     309 397

Kapitālie izdevumi     15 000
Pamatkapitāla veidošana     15 000

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     227 512
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     227 512

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     227 512

Izdevumi – kopā     227 512
Uzturēšanas izdevumi     227 512

Kārtējie izdevumi     227 512
Atlīdzība     156 322
Preces un pakalpojumi     71 190

71.06.00 03.390 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     227 512
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     227 512

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     227 512

Izdevumi – kopā     227 512
Uzturēšanas izdevumi     227 512

Kārtējie izdevumi     227 512
Atlīdzība     156 322
Preces un pakalpojumi     71 190

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     234 151

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     154 463
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     79 688

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     79 688

Izdevumi – kopā     234 151
Uzturēšanas izdevumi     234 151

Kārtējie izdevumi     234 151
Atlīdzība     108 551
Preces un pakalpojumi     125 600

73.07.00 03.390 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     234 151
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     154 463
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     79 688

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     79 688

Izdevumi – kopā     234 151
Uzturēšanas izdevumi     234 151

Kārtējie izdevumi     234 151
Atlīdzība     108 551
Preces un pakalpojumi     125 600



242

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    6 483 717

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 557
Transferti     18 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm     18 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 462 160
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 462 160

Izdevumi – kopā    6 483 717
Uzturēšanas izdevumi    6 471 623

Kārtējie izdevumi    6 338 304
Atlīdzība    4 559 279
Preces un pakalpojumi    1 779 025

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     133 319

Starptautiskā sadarbība     133 319
Kapitālie izdevumi     12 094

Pamatkapitāla veidošana     12 094

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    66 392 788

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     585 068
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 446 422

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     677 911

Transferti    1 447 337
Valsts budžeta transferti     97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

Pašvaldību budžetu transferti     158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 191 089

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 191 089



243

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem    1 191 089

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    61 913 961
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    61 913 961

Izdevumi – kopā    66 715 549
Uzturēšanas izdevumi    63 311 706

Kārtējie izdevumi    31 414 704
Atlīdzība    18 315 454
Preces un pakalpojumi    13 099 250

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    12 374 615
Subsīdijas un dotācijas    11 716 010
Sociālie pabalsti     658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 417 854

Starptautiskā sadarbība    2 417 854
Uzturēšanas izdevumu transferti    17 104 533

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    15 324 428

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 003 597
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     954 400
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    10 366 431

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 101 816

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm    1 101 816

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     677 911

Kapitālie izdevumi    3 403 843
Pamatkapitāla veidošana    3 152 358
Kapitālo izdevumu transferti     251 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     242 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     90 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639



244

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem 
budžetiem     8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

Finansiālā bilance -    322 761
Finansēšana     322 761

Naudas līdzekļi     322 761
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     101 384
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     221 377

21.00.00
Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    5 732 795
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 732 795

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 732 795

Izdevumi – kopā    5 732 795
Uzturēšanas izdevumi    5 687 795

Kārtējie izdevumi     980 076
Atlīdzība     305 866
Preces un pakalpojumi     674 210

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 975 328
Subsīdijas un dotācijas    2 975 328

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 393 391

Starptautiskā sadarbība    1 393 391
Uzturēšanas izdevumu transferti     339 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     339 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     89 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

Kapitālie izdevumi     45 000
Pamatkapitāla veidošana     45 000

21.01.00 05.600 Fonda darbības nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai     213 997

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     213 997
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     213 997

Izdevumi – kopā     213 997
Uzturēšanas izdevumi     213 997

Kārtējie izdevumi     213 997
Atlīdzība     151 736
Preces un pakalpojumi     62 261

21.02.00 05.600 Vides aizsardzības projekti
Resursi izdevumu segšanai    3 314 328

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 314 328
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 314 328



245

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    3 314 328
Uzturēšanas izdevumi    3 314 328

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 975 328
Subsīdijas un dotācijas    2 975 328

Uzturēšanas izdevumu transferti     339 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     339 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     89 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

21.13.00 05.600 Nozares vides projekti
Resursi izdevumu segšanai     811 079

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     811 079
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     811 079

Izdevumi – kopā     811 079
Uzturēšanas izdevumi     766 079

Kārtējie izdevumi     766 079
Atlīdzība     154 130
Preces un pakalpojumi     611 949

Kapitālie izdevumi     45 000
Pamatkapitāla veidošana     45 000

21.20.00 05.600 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai    1 393 391

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 393 391
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 393 391

Izdevumi – kopā    1 393 391
Uzturēšanas izdevumi    1 393 391

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 393 391

Starptautiskā sadarbība    1 393 391
23.00.00 05.600 Vides politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 089 472
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 717
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 007 755

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 007 755

Izdevumi – kopā    6 089 472
Uzturēšanas izdevumi    6 038 454

Kārtējie izdevumi    6 038 454
Atlīdzība    4 396 794
Preces un pakalpojumi    1 641 660

Kapitālie izdevumi     51 018
Pamatkapitāla veidošana     51 018

23.01.00 05.600 Valsts vides dienests
Resursi izdevumu segšanai    5 691 701

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     57 670
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 634 031



246

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 634 031

Izdevumi – kopā    5 691 701
Uzturēšanas izdevumi    5 641 821

Kārtējie izdevumi    5 641 821
Atlīdzība    4 070 537
Preces un pakalpojumi    1 571 284

Kapitālie izdevumi     49 880
Pamatkapitāla veidošana     49 880

23.02.00 05.600 Vides pārraudzības valsts birojs
Resursi izdevumu segšanai     397 771

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 047
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     373 724

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     373 724

Izdevumi – kopā     397 771
Uzturēšanas izdevumi     396 633

Kārtējie izdevumi     396 633
Atlīdzība     326 257
Preces un pakalpojumi     70 376

Kapitālie izdevumi     1 138
Pamatkapitāla veidošana     1 138

24.00.00 Dabas aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    6 179 550

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     503 351
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 676 199

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 676 199

Izdevumi – kopā    6 280 934
Uzturēšanas izdevumi    5 885 230

Kārtējie izdevumi    4 650 857
Atlīdzība    2 298 598
Preces un pakalpojumi    2 352 259

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605
Sociālie pabalsti     658 605

Uzturēšanas izdevumu transferti     575 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     575 768

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     575 768

Kapitālie izdevumi     395 704
Pamatkapitāla veidošana     243 065
Kapitālo izdevumu transferti     152 639

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639

Finansiālā bilance -    101 384
Finansēšana     101 384



247

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Naudas līdzekļi     101 384
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     101 384

24.05.00 05.500 Zinātniskā institūta “Nacionālais botāniskais dārzs” valsts 
funkciju nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai     728 407
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     728 407

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     728 407

Izdevumi – kopā     728 407
Uzturēšanas izdevumi     575 768

Uzturēšanas izdevumu transferti     575 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     575 768

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     575 768

Kapitālie izdevumi     152 639
Kapitālo izdevumu transferti     152 639

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     152 639

24.06.00 08.220 Latvijas Dabas muzeja darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     773 214

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     173 875
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     599 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     599 339

Izdevumi – kopā     773 910
Uzturēšanas izdevumi     747 578

Kārtējie izdevumi     747 578
Atlīdzība     510 681
Preces un pakalpojumi     236 897

Kapitālie izdevumi     26 332
Pamatkapitāla veidošana     26 332

Finansiālā bilance -     696
Finansēšana      696

Naudas līdzekļi      696
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)      696

24.08.00 05.400 Nacionālo parku darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    4 677 929

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     329 476
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 348 453

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 348 453

Izdevumi – kopā    4 778 617
Uzturēšanas izdevumi    4 561 884



248

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi    3 903 279
Atlīdzība    1 787 917
Preces un pakalpojumi    2 115 362

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605
Sociālie pabalsti     658 605

Kapitālie izdevumi     216 733
Pamatkapitāla veidošana     216 733

Finansiālā bilance -    100 688
Finansēšana     100 688

Naudas līdzekļi     100 688
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     100 688

27.00.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instruments
Resursi izdevumu segšanai     66 006

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     66 006
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     66 006

Izdevumi – kopā     66 006
Uzturēšanas izdevumi     66 006

Kārtējie izdevumi     15 000
Preces un pakalpojumi     15 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     51 006
Subsīdijas un dotācijas     51 006

27.01.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta administrācija
Resursi izdevumu segšanai     66 006

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     66 006
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     66 006

Izdevumi – kopā     66 006
Uzturēšanas izdevumi     66 006

Kārtējie izdevumi     15 000
Preces un pakalpojumi     15 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     51 006
Subsīdijas un dotācijas     51 006

28.00.00 05.600 Meteoroloģija un bīstamo atkritumu pārvaldība
Resursi izdevumu segšanai    5 755 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 755 349
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 755 349

Izdevumi – kopā    5 755 349
Uzturēšanas izdevumi    5 755 349

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 627 205
Subsīdijas un dotācijas    5 627 205

Uzturēšanas izdevumu transferti     128 144
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     128 144

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     128 144

30.00.00 06.200 Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    3 595 801

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 595 801



249

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 595 801

Izdevumi – kopā    3 595 801
Uzturēšanas izdevumi    3 578 926

Kārtējie izdevumi     827 238
Atlīdzība     41 383
Preces un pakalpojumi     785 855

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     160 380
Subsīdijas un dotācijas     160 380

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 591 308
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 541 702

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 541 702

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     49 606

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     49 606

Kapitālie izdevumi     16 875
Pamatkapitāla veidošana     16 875

31.00.00 06.200 Atbalsts plānošanas reģioniem
Resursi izdevumu segšanai    1 061 056

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 061 056
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 061 056

Izdevumi – kopā    1 061 056
Uzturēšanas izdevumi    1 052 210

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 052 210
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 052 210

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm    1 052 210

Kapitālie izdevumi     8 846
Kapitālo izdevumu transferti     8 846

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti citiem 
budžetiem     8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     8 846

32.00.00 06.200 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    5 142 155

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 142 155
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 142 155

Izdevumi – kopā    5 142 155
Uzturēšanas izdevumi    4 521 588

Kārtējie izdevumi    4 498 693
Atlīdzība    1 873 678
Preces un pakalpojumi    2 625 015

Uzturēšanas izdevumu transferti     22 895
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     22 895



250

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     22 895

Kapitālie izdevumi     620 567
Pamatkapitāla veidošana     620 567

33.00.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instruments
Resursi izdevumu segšanai    3 929 702

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 929 702
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 929 702

Izdevumi – kopā    3 929 702
Uzturēšanas izdevumi    3 928 616

Kārtējie izdevumi     636 070
Atlīdzība     278 573
Preces un pakalpojumi     357 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     100 000
Subsīdijas un dotācijas     100 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 192 546
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 192 546

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 350 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 842 546

Kapitālie izdevumi     1 086
Pamatkapitāla veidošana     1 086

33.01.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta administrācija
Resursi izdevumu segšanai     737 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     737 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     737 156

Izdevumi – kopā     737 156
Uzturēšanas izdevumi     736 070

Kārtējie izdevumi     636 070
Atlīdzība     278 573
Preces un pakalpojumi     357 497

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     100 000
Subsīdijas un dotācijas     100 000

Kapitālie izdevumi     1 086
Pamatkapitāla veidošana     1 086

33.02.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekti
Resursi izdevumu segšanai    3 192 546

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 192 546
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 192 546

Izdevumi – kopā    3 192 546
Uzturēšanas izdevumi    3 192 546

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 192 546
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 192 546

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 350 000



251

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 842 546

61.00.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     46 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     46 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     46 667

Izdevumi – kopā     46 667
Uzturēšanas izdevumi     46 667

Kārtējie izdevumi     46 667
Atlīdzība     42 527
Preces un pakalpojumi     4 140

61.20.00 05.600 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) apgūšanai (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai     46 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     46 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     46 667

Izdevumi – kopā     46 667
Uzturēšanas izdevumi     46 667

Kārtējie izdevumi     46 667
Atlīdzība     42 527
Preces un pakalpojumi     4 140

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    3 240 503
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 240 503

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 240 503

Izdevumi – kopā    3 240 503
Uzturēšanas izdevumi    2 908 503

Kārtējie izdevumi    2 728 103
Atlīdzība    1 543 583
Preces un pakalpojumi    1 184 520

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     76 000
Subsīdijas un dotācijas     76 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     104 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     104 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     104 400

Kapitālie izdevumi     332 000
Pamatkapitāla veidošana     332 000

62.06.00 05.600 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2007-2013)
Resursi izdevumu segšanai     298 976

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     298 976
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     298 976

Izdevumi – kopā     298 976
Uzturēšanas izdevumi     298 976

Kārtējie izdevumi     298 976
Atlīdzība     199 661



252

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     99 315
62.07.00 04.111 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 909 994
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 909 994

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 909 994

Izdevumi – kopā    1 909 994
Uzturēšanas izdevumi    1 577 994

Kārtējie izdevumi    1 397 594
Atlīdzība     410 862
Preces un pakalpojumi     986 732

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     76 000
Subsīdijas un dotācijas     76 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     104 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     104 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     104 400

Kapitālie izdevumi     332 000
Pamatkapitāla veidošana     332 000

62.20.00 05.600 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 031 533
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 031 533

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 031 533

Izdevumi – kopā    1 031 533
Uzturēšanas izdevumi    1 031 533

Kārtējie izdevumi    1 031 533
Atlīdzība     933 060
Preces un pakalpojumi     98 473

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    6 336 754

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 336 754
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 336 754

Izdevumi – kopā    6 336 754
Uzturēšanas izdevumi    6 336 754

Kārtējie izdevumi     125 165
Atlīdzība     40 340
Preces un pakalpojumi     84 825

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 211 589
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 211 589

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 211 589

63.07.00 04.122 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    6 211 589

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 211 589
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 211 589



253

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    6 211 589
Uzturēšanas izdevumi    6 211 589

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 211 589
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 211 589

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 211 589

63.20.00 05.600 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     125 165
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     125 165

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     125 165

Izdevumi – kopā     125 165
Uzturēšanas izdevumi     125 165

Kārtējie izdevumi     125 165
Atlīdzība     40 340
Preces un pakalpojumi     84 825

67.00.00 05.600 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     99 511

Transferti     99 511
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     99 511

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     99 511

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     99 511

Izdevumi – kopā     99 511
Uzturēšanas izdevumi     99 511

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 511
Subsīdijas un dotācijas     99 511

67.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu finansējumu

Resursi izdevumu segšanai     99 511
Transferti     99 511

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     99 511

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     99 511

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     99 511



254

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     99 511
Uzturēšanas izdevumi     99 511

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 511
Subsīdijas un dotācijas     99 511

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 302 662
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    1 136 266

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     270 744

Transferti    1 006 748
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 006 748

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 006 748

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem    1 006 748

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 159 648
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 159 648

Izdevumi – kopā    6 374 039
Uzturēšanas izdevumi    6 347 390

Kārtējie izdevumi    1 554 162
Atlīdzība    1 127 458
Preces un pakalpojumi     426 704

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 556 890
Subsīdijas un dotācijas    1 556 890

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     877 312

Starptautiskā sadarbība     877 312
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 359 026

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 088 282

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     850 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 238 282

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     270 744

Kapitālie izdevumi     26 649
Pamatkapitāla veidošana     26 649

Finansiālā bilance -    71 377
Finansēšana     71 377

Naudas līdzekļi     71 377
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     71 377



255

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

69.08.00 04.111 Pārrobežu sadarbības programmu darbības nodrošināšana, 
projekti un pasākumi (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    5 025 170
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     865 522
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 159 648

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 159 648

Izdevumi – kopā    5 096 547
Uzturēšanas izdevumi    5 069 898

Kārtējie izdevumi    1 554 162
Atlīdzība    1 127 458
Preces un pakalpojumi     426 704

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     550 142
Subsīdijas un dotācijas     550 142

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     877 312

Starptautiskā sadarbība     877 312
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 088 282

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 088 282

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     850 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 238 282

Kapitālie izdevumi     26 649
Pamatkapitāla veidošana     26 649

Finansiālā bilance -    71 377
Finansēšana     71 377

Naudas līdzekļi     71 377
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     71 377

69.21.00 04.111 Atmaksas valsts pamatbudžetā par Pārrobežu sadarbības 
programmu finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 277 492
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     270 744

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     270 744

Transferti    1 006 748
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 006 748

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 006 748

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem    1 006 748

Izdevumi – kopā    1 277 492
Uzturēšanas izdevumi    1 277 492



256

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 006 748
Subsīdijas un dotācijas    1 006 748

Uzturēšanas izdevumu transferti     270 744
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     270 744

70.00.00 05.600 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 483 135
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     971 355

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     307 810

Transferti     182 530
Valsts budžeta transferti     97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     84 830

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     84 830

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     84 830

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     329 250
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     329 250

Izdevumi – kopā    1 483 135
Uzturēšanas izdevumi    1 444 335

Kārtējie izdevumi     526 607
Atlīdzība     236 620
Preces un pakalpojumi     289 987

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     531 656
Subsīdijas un dotācijas     531 656

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 160

Starptautiskā sadarbība     8 160
Uzturēšanas izdevumu transferti     377 912

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     70 102

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     70 102

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     307 810

Kapitālie izdevumi     38 800
Pamatkapitāla veidošana     38 800



257

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un pasākumu finansējumu 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     392 640
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     307 810

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     307 810

Transferti     84 830
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     84 830

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     84 830

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā esošām 
no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem     84 830

Izdevumi – kopā     392 640
Uzturēšanas izdevumi     392 640

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     84 830
Subsīdijas un dotācijas     84 830

Uzturēšanas izdevumu transferti     307 810
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     307 810

70.06.00 05.600 LIFE programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai     913 792

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     655 385
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     258 407

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     258 407

Izdevumi – kopā     913 792
Uzturēšanas izdevumi     874 992

Kārtējie izdevumi     426 782
Atlīdzība     235 120
Preces un pakalpojumi     191 662

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     385 108
Subsīdijas un dotācijas     385 108

Uzturēšanas izdevumu transferti     63 102
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     63 102

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     63 102

Kapitālie izdevumi     38 800
Pamatkapitāla veidošana     38 800

70.08.00 05.600 Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu 
un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     79 003
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     8 160
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     70 843

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     70 843



258

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     79 003
Uzturēšanas izdevumi     79 003

Kārtējie izdevumi     2 125
Atlīdzība     1 500
Preces un pakalpojumi      625

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     61 718
Subsīdijas un dotācijas     61 718

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 160

Starptautiskā sadarbība     8 160
Uzturēšanas izdevumu transferti     7 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     7 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     7 000

70.09.00 05.600 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     97 700
Transferti     97 700

Valsts budžeta transferti     97 700
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 700

Izdevumi – kopā     97 700
Uzturēšanas izdevumi     97 700

Kārtējie izdevumi     97 700
Preces un pakalpojumi     97 700

71.00.00 05.600 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 496 455
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 496 455

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 496 455

Izdevumi – kopā    1 496 455
Uzturēšanas izdevumi    1 406 455

Kārtējie izdevumi     729 430
Atlīdzība     200 029
Preces un pakalpojumi     529 401

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     538 034
Subsīdijas un dotācijas     538 034

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     138 991

Starptautiskā sadarbība     138 991
Kapitālie izdevumi     90 000

Kapitālo izdevumu transferti     90 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     90 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     90 000



259

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

71.06.00 05.600 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 496 455
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 496 455

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 496 455

Izdevumi – kopā    1 496 455
Uzturēšanas izdevumi    1 406 455

Kārtējie izdevumi     729 430
Atlīdzība     200 029
Preces un pakalpojumi     529 401

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     538 034
Subsīdijas un dotācijas     538 034

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     138 991

Starptautiskā sadarbība     138 991
Kapitālie izdevumi     90 000

Kapitālo izdevumu transferti     90 000
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     90 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     90 000

72.00.00 05.600 Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 807 040
Transferti     158 548

Pašvaldību budžetu transferti     158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     158 548

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 648 492
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 648 492

Izdevumi – kopā    1 807 040
Uzturēšanas izdevumi     109 797

Kārtējie izdevumi     109 797
Atlīdzība     21 260
Preces un pakalpojumi     88 537

Kapitālie izdevumi    1 697 243
Pamatkapitāla veidošana    1 697 243

72.06.00 05.600 Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 807 040

Transferti     158 548
Pašvaldību budžetu transferti     158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām     158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     158 548

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 648 492
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 648 492

Izdevumi – kopā    1 807 040
Uzturēšanas izdevumi     109 797



260

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi     109 797
Atlīdzība     21 260
Preces un pakalpojumi     88 537

Kapitālie izdevumi    1 697 243
Pamatkapitāla veidošana    1 697 243

73.00.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     361 548

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     338 801
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     99 357

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     22 747
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     22 747

Izdevumi – kopā     511 548
Uzturēšanas izdevumi     511 548

Kārtējie izdevumi     412 191
Atlīdzība     146 869
Preces un pakalpojumi     265 322

Uzturēšanas izdevumu transferti     99 357
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     99 357

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000

73.02.00 05.600 Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem

Resursi izdevumu segšanai     99 357
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     99 357

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     99 357

Izdevumi – kopā     99 357
Uzturēšanas izdevumi     99 357

Uzturēšanas izdevumu transferti     99 357
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     99 357

73.06.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     262 191
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     239 444
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     22 747

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     22 747

Izdevumi – kopā     412 191
Uzturēšanas izdevumi     412 191

Kārtējie izdevumi     412 191
Atlīdzība     146 869
Preces un pakalpojumi     265 322

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000



261

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

97.00.00 05.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    7 666 627

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 666 627
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 666 627

Izdevumi – kopā    7 666 627
Uzturēšanas izdevumi    7 586 572

Kārtējie izdevumi    7 536 194
Atlīdzība    5 761 876
Preces un pakalpojumi    1 774 318

Uzturēšanas izdevumu transferti     50 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     50 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     50 000

Kapitālie izdevumi     80 055
Pamatkapitāla veidošana     80 055

22. Kultūras ministrija
Resursi izdevumu segšanai    155 024 247

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 170 784
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     188 230

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 210

Transferti     102 721
Valsts budžeta transferti     102 721

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     102 721
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     102 721

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 002
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 719

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    148 562 512
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    148 562 512

Izdevumi – kopā    155 074 247
Uzturēšanas izdevumi    151 911 374

Kārtējie izdevumi    67 079 175
Atlīdzība    44 677 775
Preces un pakalpojumi    22 401 400

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    55 296 529
Subsīdijas un dotācijas    54 768 711
Sociālie pabalsti     527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     190 264

Starptautiskā sadarbība     190 264
Uzturēšanas izdevumu transferti    29 345 406



262

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     3 275
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 878 425

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    19 462 532
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     21 273
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    8 394 620

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 388 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 210

Kapitālie izdevumi    3 162 873
Pamatkapitāla veidošana    3 162 873

Finansiālā bilance -    50 000
Finansēšana     50 000

Naudas līdzekļi     50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     50 000

19.00.00 08.000 Profesionālā māksla
Resursi izdevumu segšanai    36 087 911

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     19 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 068 355

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 068 355

Izdevumi – kopā    36 087 911
Uzturēšanas izdevumi    36 085 065

Kārtējie izdevumi     487 124
Atlīdzība     195 465
Preces un pakalpojumi     291 659

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 333 329
Subsīdijas un dotācijas    35 268 019
Sociālie pabalsti     65 310

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     122 325

Starptautiskā sadarbība     122 325
Uzturēšanas izdevumu transferti     142 287

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     142 287



263

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     142 287

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

19.03.00 08.200 Filmu nozare
Resursi izdevumu segšanai    9 784 965

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     19 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 765 409

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 765 409

Izdevumi – kopā    9 784 965
Uzturēšanas izdevumi    9 782 119

Kārtējie izdevumi     408 751
Atlīdzība     195 465
Preces un pakalpojumi     213 286

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 251 043
Subsīdijas un dotācijas    9 251 043

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     122 325

Starptautiskā sadarbība     122 325
Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846
19.07.00 08.240 Mākslas un literatūra

Resursi izdevumu segšanai    26 302 946
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 302 946

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 302 946

Izdevumi – kopā    26 302 946
Uzturēšanas izdevumi    26 302 946

Kārtējie izdevumi     78 373
Preces un pakalpojumi     78 373

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    26 082 286
Subsīdijas un dotācijas    26 016 976
Sociālie pabalsti     65 310

Uzturēšanas izdevumu transferti     142 287
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     142 287

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     142 287

20.00.00 09.200 Kultūrizglītība
Resursi izdevumu segšanai    49 401 213

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     643 887
Transferti     40 002

Valsts budžeta transferti     40 002
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     40 002

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     40 002

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     40 002

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    48 717 324
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    48 717 324



264

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    49 401 213
Uzturēšanas izdevumi    48 795 133

Kārtējie izdevumi    21 180 666
Atlīdzība    18 385 703
Preces un pakalpojumi    2 794 963

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     586 129
Subsīdijas un dotācijas     136 901
Sociālie pabalsti     449 228

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 028 338
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 028 338

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    18 794 689
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    8 233 649

Kapitālie izdevumi     606 080
Pamatkapitāla veidošana     606 080

21.00.00 08.200 Kultūras mantojums
Resursi izdevumu segšanai    39 397 816

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 499 750
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    33 898 066

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    33 898 066

Izdevumi – kopā    39 447 816
Uzturēšanas izdevumi    37 249 735

Kārtējie izdevumi    34 418 079
Atlīdzība    22 362 319
Preces un pakalpojumi    12 055 760

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 293 348
Subsīdijas un dotācijas    2 293 348

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     15 902

Starptautiskā sadarbība     15 902
Uzturēšanas izdevumu transferti     522 406

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     198 614

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     171 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     27 614

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     323 792

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     56 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     267 367

Kapitālie izdevumi    2 198 081
Pamatkapitāla veidošana    2 198 081

Finansiālā bilance -    50 000
Finansēšana     50 000

Naudas līdzekļi     50 000



265

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     50 000

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
Resursi izdevumu segšanai    13 657 994

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 657 994
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 657 994

Izdevumi – kopā    13 657 994
Uzturēšanas izdevumi    13 512 486

Kārtējie izdevumi    6 443 917
Atlīdzība     368 572
Preces un pakalpojumi    6 075 345

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 510 640
Subsīdijas un dotācijas    6 497 360
Sociālie pabalsti     13 280

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     52 037

Starptautiskā sadarbība     52 037
Uzturēšanas izdevumu transferti     505 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     3 275
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     362 913

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     354 556
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     8 357

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     139 704

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     139 704

Kapitālie izdevumi     145 508
Pamatkapitāla veidošana     145 508

22.02.00 08.290 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas
Resursi izdevumu segšanai    2 434 447

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 434 447
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 434 447

Izdevumi – kopā    2 434 447
Uzturēšanas izdevumi    2 434 447

Kārtējie izdevumi    1 059 531
Preces un pakalpojumi    1 059 531

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 269 349
Subsīdijas un dotācijas    1 256 069
Sociālie pabalsti     13 280

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     52 037

Starptautiskā sadarbība     52 037



266

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti     53 530
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     21 800

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     21 800

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     28 455

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     28 455

22.05.00 08.210 Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēma
Resursi izdevumu segšanai     418 453

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     418 453
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     418 453

Izdevumi – kopā     418 453
Uzturēšanas izdevumi     384 034

Kārtējie izdevumi     384 034
Atlīdzība     69 782
Preces un pakalpojumi     314 252

Kapitālie izdevumi     34 419
Pamatkapitāla veidošana     34 419

22.07.00 08.200 Nomas maksas VAS “Valsts nekustamie īpašumi” programmas 
“Mantojums-2018” ietvaros

Resursi izdevumu segšanai    3 291 330
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 291 330

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 291 330

Izdevumi – kopā    3 291 330
Uzturēšanas izdevumi    3 291 330

Kārtējie izdevumi    3 182 538
Preces un pakalpojumi    3 182 538

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     108 792
Subsīdijas un dotācijas     108 792

22.08.00 08.290 UNESCO Latvijas Nacionālā komisija
Resursi izdevumu segšanai     111 249

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     111 249
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     111 249

Izdevumi – kopā     111 249
Uzturēšanas izdevumi     111 249

Uzturēšanas izdevumu transferti     111 249
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     111 249

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     111 249

22.10.00 08.290 Sabiedrības saliedētības pasākumi
Resursi izdevumu segšanai    1 131 808



267

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 131 808
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 131 808

Izdevumi – kopā    1 131 808
Uzturēšanas izdevumi    1 107 619

Kārtējie izdevumi     106 715
Atlīdzība     2 846
Preces un pakalpojumi     103 869

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 000 904
Subsīdijas un dotācijas    1 000 904

Kapitālie izdevumi     24 189
Pamatkapitāla veidošana     24 189

22.12.00 08.290 Latvijas valsts simtgades programma
Resursi izdevumu segšanai    5 000 459

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 000 459
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 000 459

Izdevumi – kopā    5 000 459
Uzturēšanas izdevumi    4 913 559

Kārtējie izdevumi    1 645 851
Atlīdzība     295 944
Preces un pakalpojumi    1 349 907

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 926 595
Subsīdijas un dotācijas    2 926 595

Uzturēšanas izdevumu transferti     341 113
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     341 113

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     332 756
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     8 357

Kapitālie izdevumi     86 900
Pamatkapitāla veidošana     86 900

22.13.00 08.610 Mediju politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    1 270 248

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 270 248
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 270 248

Izdevumi – kopā    1 270 248
Uzturēšanas izdevumi    1 270 248

Kārtējie izdevumi     65 248
Preces un pakalpojumi     65 248

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 205 000
Subsīdijas un dotācijas    1 205 000

24.00.00 08.200 Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana kultūras nozarē
Resursi izdevumu segšanai     409 648

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     409 648
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     409 648

Izdevumi – kopā     409 648
Uzturēšanas izdevumi     238 903

Kārtējie izdevumi     238 903



268

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     238 903
Kapitālie izdevumi     170 745

Pamatkapitāla veidošana     170 745
25.00.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonds

Resursi izdevumu segšanai    9 467 119
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 467 119

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 467 119

Izdevumi – kopā    9 467 119
Uzturēšanas izdevumi    9 457 119

Kārtējie izdevumi     574 473
Atlīdzība     482 511
Preces un pakalpojumi     91 962

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 832 646
Subsīdijas un dotācijas    7 832 646

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 050 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     125 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     125 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     925 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     700 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     225 000

Kapitālie izdevumi     10 000
Pamatkapitāla veidošana     10 000

25.01.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonda darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     584 473

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     584 473
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     584 473

Izdevumi – kopā     584 473
Uzturēšanas izdevumi     574 473

Kārtējie izdevumi     574 473
Atlīdzība     482 511
Preces un pakalpojumi     91 962

Kapitālie izdevumi     10 000
Pamatkapitāla veidošana     10 000

25.02.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu konkursi
Resursi izdevumu segšanai    8 882 646

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 882 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 882 646

Izdevumi – kopā    8 882 646
Uzturēšanas izdevumi    8 882 646

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 832 646
Subsīdijas un dotācijas    7 832 646

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 050 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     125 000



269

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     125 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     925 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām     700 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm     225 000

62.00.00 08.000
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     113 334
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     113 334

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     113 334

Izdevumi – kopā     113 334
Uzturēšanas izdevumi     113 034

Kārtējie izdevumi     113 034
Atlīdzība     100 792
Preces un pakalpojumi     12 242

Kapitālie izdevumi      300
Pamatkapitāla veidošana      300

62.20.00 08.200 Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     113 334
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     113 334

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     113 334

Izdevumi – kopā     113 334
Uzturēšanas izdevumi     113 034

Kārtējie izdevumi     113 034
Atlīdzība     100 792
Preces un pakalpojumi     12 242

Kapitālie izdevumi      300
Pamatkapitāla veidošana      300

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     11 234

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 234
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 234

Izdevumi – kopā     11 234
Uzturēšanas izdevumi     11 234

Kārtējie izdevumi     11 234
Atlīdzība     9 850
Preces un pakalpojumi     1 384

63.20.00 08.200 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     11 234
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 234

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 234

Izdevumi – kopā     11 234
Uzturēšanas izdevumi     11 234



270

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi     11 234
Atlīdzība     9 850
Preces un pakalpojumi     1 384

67.00.00 08.000 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     271 944

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     181 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     181 944

Izdevumi – kopā     271 944
Uzturēšanas izdevumi     270 444

Kārtējie izdevumi     178 500
Atlīdzība     101 318
Preces un pakalpojumi     77 182

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     91 944
Subsīdijas un dotācijas     91 944

Kapitālie izdevumi     1 500
Pamatkapitāla veidošana     1 500

67.06.00 08.200 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     271 944

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     181 944

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     181 944

Izdevumi – kopā     271 944
Uzturēšanas izdevumi     270 444

Kārtējie izdevumi     178 500
Atlīdzība     101 318
Preces un pakalpojumi     77 182

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     91 944
Subsīdijas un dotācijas     91 944

Kapitālie izdevumi     1 500
Pamatkapitāla veidošana     1 500

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     680 133
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 823

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 210

Transferti     62 719
Valsts budžeta transferti     62 719

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     62 719
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     62 719

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 719

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     526 591
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     526 591

Izdevumi – kopā     680 133
Uzturēšanas izdevumi     678 633

Kārtējie izdevumi     188 500
Atlīdzība     105 990



271

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi     82 510
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     414 923

Subsīdijas un dotācijas     414 923
Uzturēšanas izdevumu transferti     75 210

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 210

Kapitālie izdevumi     1 500
Pamatkapitāla veidošana     1 500

70.02.00 03.390 Atmaksas Eiropas Komisijas programmas “Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogramma 
2007.-2013. gadam” īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     75 210
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     75 210

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 210

Izdevumi – kopā     75 210
Uzturēšanas izdevumi     75 210

Uzturēšanas izdevumu transferti     75 210
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 210

70.06.00 08.200 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     18 874
Transferti     18 874

Valsts budžeta transferti     18 874
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     18 874

Izdevumi – kopā     18 874
Uzturēšanas izdevumi     18 874

Kārtējie izdevumi     18 874
Preces un pakalpojumi     18 874

70.15.00 09.200 Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     75 314
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     15 613
Transferti     43 845

Valsts budžeta transferti     43 845
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     43 845

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     43 845

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     43 845

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     15 856
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     15 856

Izdevumi – kopā     75 314
Uzturēšanas izdevumi     75 314

Kārtējie izdevumi     75 314
Atlīdzība     23 474
Preces un pakalpojumi     51 840



272

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.18.00 03.390 Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     510 735
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     510 735

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     510 735

Izdevumi – kopā     510 735
Uzturēšanas izdevumi     509 235

Kārtējie izdevumi     94 312
Atlīdzība     82 516
Preces un pakalpojumi     11 796

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     414 923
Subsīdijas un dotācijas     414 923

Kapitālie izdevumi     1 500
Pamatkapitāla veidošana     1 500

71.00.00 08.600 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 490 867
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 490 867

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 490 867

Izdevumi – kopā    2 490 867
Uzturēšanas izdevumi    2 490 867

Kārtējie izdevumi     236 024
Atlīdzība     107 796
Preces un pakalpojumi     128 228

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 233 570
Subsīdijas un dotācijas    2 233 570

Uzturēšanas izdevumu transferti     21 273
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     21 273

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     21 273

71.06.00 08.600 Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 490 867
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 490 867

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 490 867

Izdevumi – kopā    2 490 867
Uzturēšanas izdevumi    2 490 867

Kārtējie izdevumi     236 024
Atlīdzība     107 796
Preces un pakalpojumi     128 228

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 233 570
Subsīdijas un dotācijas    2 233 570

Uzturēšanas izdevumu transferti     21 273
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     21 273



273

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem)     21 273

73.00.00 08.000 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     8 907

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     7 407
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 500

Izdevumi – kopā     8 907
Uzturēšanas izdevumi     8 907

Kārtējie izdevumi     8 907
Atlīdzība     6 114
Preces un pakalpojumi     2 793

73.06.00 08.200 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     8 907

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     7 407
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 500

Izdevumi – kopā     8 907
Uzturēšanas izdevumi     8 907

Kārtējie izdevumi     8 907
Atlīdzība     6 114
Preces un pakalpojumi     2 793

97.00.00 08.200 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 026 127

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     7 591
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 018 536

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 018 536

Izdevumi – kopā    3 026 127
Uzturēšanas izdevumi    2 999 814

Kārtējie izdevumi    2 999 814
Atlīdzība    2 451 345
Preces un pakalpojumi     548 469

Kapitālie izdevumi     26 313
Pamatkapitāla veidošana     26 313

24. Valsts kontrole
Resursi izdevumu segšanai    5 917 307

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 917 307
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 917 307

Izdevumi – kopā    5 917 307
Uzturēšanas izdevumi    5 720 389

Kārtējie izdevumi    5 718 647
Atlīdzība    4 675 217
Preces un pakalpojumi    1 043 430

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      320
Subsīdijas un dotācijas      320



274

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422
Kapitālie izdevumi     196 918

Pamatkapitāla veidošana     196 918
01.00.00 01.120 Valsts kontrole

Resursi izdevumu segšanai    5 917 307
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 917 307

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 917 307

Izdevumi – kopā    5 917 307
Uzturēšanas izdevumi    5 720 389

Kārtējie izdevumi    5 718 647
Atlīdzība    4 675 217
Preces un pakalpojumi    1 043 430

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      320
Subsīdijas un dotācijas      320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422
Kapitālie izdevumi     196 918

Pamatkapitāla veidošana     196 918

25. Pārresoru koordinācijas centrs
Resursi izdevumu segšanai    1 476 980

Transferti     5 613
Valsts budžeta transferti     5 613

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 613
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 613

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 471 367
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 471 367

Izdevumi – kopā    1 476 980
Uzturēšanas izdevumi    1 476 980

Kārtējie izdevumi    1 426 680
Atlīdzība     828 987
Preces un pakalpojumi     597 693

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     50 300

Starptautiskā sadarbība     50 300
01.00.00 01.110 Pārresoru koordinācijas centra darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 471 367
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 471 367

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 471 367

Izdevumi – kopā    1 471 367
Uzturēšanas izdevumi    1 471 367

Kārtējie izdevumi    1 421 067
Atlīdzība     828 987
Preces un pakalpojumi     592 080



275

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     50 300

Starptautiskā sadarbība     50 300
70.00.00 01.110 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     5 613

Transferti     5 613
Valsts budžeta transferti     5 613

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 613
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 613

Izdevumi – kopā     5 613
Uzturēšanas izdevumi     5 613

Kārtējie izdevumi     5 613
Preces un pakalpojumi     5 613

70.06.00 01.110 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     5 613
Transferti     5 613

Valsts budžeta transferti     5 613
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     5 613

Izdevumi – kopā     5 613
Uzturēšanas izdevumi     5 613

Kārtējie izdevumi     5 613
Preces un pakalpojumi     5 613

28. Augstākā tiesa
Resursi izdevumu segšanai    5 506 101

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     66 431
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 435 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 435 670

Izdevumi – kopā    5 506 101
Uzturēšanas izdevumi    5 345 138

Kārtējie izdevumi    5 288 394
Atlīdzība    4 899 124
Preces un pakalpojumi     389 270

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     56 744

Starptautiskā sadarbība     56 744
Kapitālie izdevumi     160 963

Pamatkapitāla veidošana     160 963
01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai    5 439 670



276

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 435 670

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 435 670

Izdevumi – kopā    5 439 670
Uzturēšanas izdevumi    5 278 707

Kārtējie izdevumi    5 270 207
Atlīdzība    4 894 947
Preces un pakalpojumi     375 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500
Kapitālie izdevumi     160 963

Pamatkapitāla veidošana     160 963
70.00.00 03.310 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     66 431

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     66 431
Izdevumi – kopā     66 431

Uzturēšanas izdevumi     66 431
Kārtējie izdevumi     18 187

Atlīdzība     4 177
Preces un pakalpojumi     14 010

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     48 244

Starptautiskā sadarbība     48 244
70.06.00 03.310 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 

pasākumu īstenošana (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai     66 431

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     66 431
Izdevumi – kopā     66 431

Uzturēšanas izdevumi     66 431
Kārtējie izdevumi     18 187

Atlīdzība     4 177
Preces un pakalpojumi     14 010

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     48 244

Starptautiskā sadarbība     48 244

29. Veselības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    785 639 245

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    13 059 128
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     93 448
Transferti     31 364

Valsts budžeta transferti     31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    772 455 305



277

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    772 455 305

Izdevumi – kopā    786 166 470
Uzturēšanas izdevumi    783 774 209

Kārtējie izdevumi    77 489 471
Atlīdzība    59 295 939
Preces un pakalpojumi    18 193 532

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    677 877 995
Subsīdijas un dotācijas    675 929 384
Sociālie pabalsti    1 948 611

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     362 851

Starptautiskā sadarbība     362 851
Uzturēšanas izdevumu transferti    28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    26 391 151

Kapitālie izdevumi    2 392 261
Pamatkapitāla veidošana    2 392 261

Finansiālā bilance -    527 225
Finansēšana     527 225

Naudas līdzekļi     527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     527 225

02.00.00 09.000 Medicīnas izglītība
Resursi izdevumu segšanai    26 523 597

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 523 597
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 523 597

Izdevumi – kopā    26 523 597
Uzturēšanas izdevumi    26 523 597

Kārtējie izdevumi     257 526
Atlīdzība     229 083
Preces un pakalpojumi     28 443

Uzturēšanas izdevumu transferti    26 266 071
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    26 266 071

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    26 266 071

02.03.00 09.410 Augstākā medicīnas izglītība
Resursi izdevumu segšanai    16 785 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 785 050
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 785 050

Izdevumi – kopā    16 785 050
Uzturēšanas izdevumi    16 785 050

Uzturēšanas izdevumu transferti    16 785 050
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    16 785 050



278

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    16 785 050

02.04.00 09.520 Rezidentu apmācība
Resursi izdevumu segšanai    9 738 547

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 738 547
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 738 547

Izdevumi – kopā    9 738 547
Uzturēšanas izdevumi    9 738 547

Kārtējie izdevumi     257 526
Atlīdzība     229 083
Preces un pakalpojumi     28 443

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 481 021
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 481 021

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 481 021

06.00.00 08.200 Kultūra
Resursi izdevumu segšanai     738 029

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     64 915
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     673 114

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     673 114

Izdevumi – kopā     738 029
Uzturēšanas izdevumi     723 800

Kārtējie izdevumi     723 800
Atlīdzība     603 364
Preces un pakalpojumi     120 436

Kapitālie izdevumi     14 229
Pamatkapitāla veidošana     14 229

06.02.00 08.220 Medicīnas vēstures muzejs
Resursi izdevumu segšanai     738 029

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     64 915
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     673 114

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     673 114

Izdevumi – kopā     738 029
Uzturēšanas izdevumi     723 800

Kārtējie izdevumi     723 800
Atlīdzība     603 364
Preces un pakalpojumi     120 436

Kapitālie izdevumi     14 229
Pamatkapitāla veidošana     14 229

33.00.00 07.000 Veselības aprūpes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    677 509 979

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu
ieņēmumi – kopā    8 746 986
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    668 762 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    668 762 993



279

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    677 509 979
Uzturēšanas izdevumi    677 509 979

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    675 732 158
Subsīdijas un dotācijas    675 732 158

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 777 821
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 777 821

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     125 080

33.03.00 07.110 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana
Resursi izdevumu segšanai    128 041 249

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 022 054
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    123 019 195

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    123 019 195

Izdevumi – kopā    128 041 249
Uzturēšanas izdevumi    128 041 249

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    128 041 249
Subsīdijas un dotācijas    128 041 249

33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde
Resursi izdevumu segšanai    11 428 873

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 428 873
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 428 873

Izdevumi – kopā    11 428 873
Uzturēšanas izdevumi    11 428 873

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    11 428 873
Subsīdijas un dotācijas    11 428 873

33.07.00 07.610 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa
Resursi izdevumu segšanai    1 005 720

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 005 720
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 005 720

Izdevumi – kopā    1 005 720
Uzturēšanas izdevumi    1 005 720

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 005 720
Subsīdijas un dotācijas    1 005 720

33.08.00 07.500 Iedzīvotāju genoma datubāzes projekta īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     119 521

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     119 521
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     119 521

Izdevumi – kopā     119 521
Uzturēšanas izdevumi     119 521

Uzturēšanas izdevumu transferti     119 521
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     119 521

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     119 521



280

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

33.09.00 07.620
Interešu izglītības nodrošināšana VSIA “Bērnu klīniskā 
universitātes slimnīca”

Resursi izdevumu segšanai     196 692
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     196 692

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     196 692

Izdevumi – kopā     196 692
Uzturēšanas izdevumi     196 692

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     196 692
Subsīdijas un dotācijas     196 692

33.12.00 07.620 Reto slimību medikamentozā ārstēšana bērniem
Resursi izdevumu segšanai    1 990 076

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 990 076
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 990 076

Izdevumi – kopā    1 990 076
Uzturēšanas izdevumi    1 990 076

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 990 076
Subsīdijas un dotācijas    1 990 076

33.14.00 07.210 Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    86 941 355

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     13 304
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    86 928 051

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    86 928 051

Izdevumi – kopā    86 941 355
Uzturēšanas izdevumi    86 941 355

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    85 909 967
Subsīdijas un dotācijas    85 909 967

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 031 388
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 031 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 031 388

33.15.00 07.240 Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē
Resursi izdevumu segšanai    25 410 416

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 620
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 408 796

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 408 796

Izdevumi – kopā    25 410 416
Uzturēšanas izdevumi    25 410 416

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    25 404 857
Subsīdijas un dotācijas    25 404 857

Uzturēšanas izdevumu transferti     5 559
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     5 559

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     5 559



281

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

33.16.00 07.220
Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    156 643 132
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     25 052
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    156 618 080

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    156 618 080

Izdevumi – kopā    156 643 132
Uzturēšanas izdevumi    156 643 132

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    156 021 779
Subsīdijas un dotācijas    156 021 779

Uzturēšanas izdevumu transferti     621 353
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     621 353

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     621 353

33.17.00 07.300 Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana 
stacionārās ārstniecības iestādēs

Resursi izdevumu segšanai    162 380 437
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 047 098
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    161 333 339

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    161 333 339

Izdevumi – kopā    162 380 437
Uzturēšanas izdevumi    162 380 437

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    162 380 437
Subsīdijas un dotācijas    162 380 437

33.18.00 07.300 Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    99 793 392
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    99 793 392

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    99 793 392

Izdevumi – kopā    99 793 392
Uzturēšanas izdevumi    99 793 392

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    99 793 392
Subsīdijas un dotācijas    99 793 392

33.19.00 07.620 Starptautiskie norēķini par sniegtajiem veselības aprūpes 
pakalpojumiem

Resursi izdevumu segšanai    3 551 116
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 637 858
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     913 258

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     913 258

Izdevumi – kopā    3 551 116
Uzturēšanas izdevumi    3 551 116

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 551 116
Subsīdijas un dotācijas    3 551 116

33.20.00 07.610 Dotācija biedrībām, nodibinājumiem un organizācijām
Resursi izdevumu segšanai     8 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     8 000



282

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     8 000

Izdevumi – kopā     8 000
Uzturēšanas izdevumi     8 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     8 000
Subsīdijas un dotācijas     8 000

37.00.00 Starptautisko saistību un līgumu izpildes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     350 493

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     350 493
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     350 493

Izdevumi – kopā     350 493
Uzturēšanas izdevumi     350 493

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     350 493

Starptautiskā sadarbība     350 493
37.04.00 01.133 Maksājumi starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai     350 493
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     350 493

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     350 493

Izdevumi – kopā     350 493
Uzturēšanas izdevumi     350 493

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     350 493

Starptautiskā sadarbība     350 493
39.00.00 07.000 Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    61 887 309
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     953 800
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    60 933 509

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    60 933 509

Izdevumi – kopā    61 887 309
Uzturēšanas izdevumi    59 711 683

Kārtējie izdevumi    59 711 683
Atlīdzība    47 117 748
Preces un pakalpojumi    12 593 935

Kapitālie izdevumi    2 175 626
Pamatkapitāla veidošana    2 175 626

39.02.00 07.220 Sporta medicīnas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 038 228

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     216 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     821 952

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     821 952

Izdevumi – kopā    1 038 228
Uzturēšanas izdevumi    1 036 094

Kārtējie izdevumi    1 036 094
Atlīdzība     782 938
Preces un pakalpojumi     253 156

Kapitālie izdevumi     2 134
Pamatkapitāla veidošana     2 134



283

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

39.03.00 07.460 Asins un asins komponentu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    7 247 298

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     99 977
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 147 321

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 147 321

Izdevumi – kopā    7 247 298
Uzturēšanas izdevumi    7 036 469

Kārtējie izdevumi    7 036 469
Atlīdzība    2 654 080
Preces un pakalpojumi    4 382 389

Kapitālie izdevumi     210 829
Pamatkapitāla veidošana     210 829

39.04.00 07.620 Neatliekamā medicīniskā palīdzība
Resursi izdevumu segšanai    51 209 154

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     555 945
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 653 209

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 653 209

Izdevumi – kopā    51 209 154
Uzturēšanas izdevumi    49 253 890

Kārtējie izdevumi    49 253 890
Atlīdzība    41 502 303
Preces un pakalpojumi    7 751 587

Kapitālie izdevumi    1 955 264
Pamatkapitāla veidošana    1 955 264

39.06.00 07.620 Tiesu medicīniskā ekspertīze
Resursi izdevumu segšanai    2 392 629

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 602
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 311 027

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 311 027

Izdevumi – kopā    2 392 629
Uzturēšanas izdevumi    2 385 230

Kārtējie izdevumi    2 385 230
Atlīdzība    2 178 427
Preces un pakalpojumi     206 803

Kapitālie izdevumi     7 399
Pamatkapitāla veidošana     7 399

45.00.00 07.610 Veselības aprūpes finansējuma administrēšana
Resursi izdevumu segšanai    7 609 265

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 941 115
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 668 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 668 150

Izdevumi – kopā    8 136 490
Uzturēšanas izdevumi    8 076 019

Kārtējie izdevumi    5 930 182
Atlīdzība    3 147 734



284

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi    2 782 448
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 145 837

Subsīdijas un dotācijas     197 226
Sociālie pabalsti    1 948 611

Kapitālie izdevumi     60 471
Pamatkapitāla veidošana     60 471

Finansiālā bilance -    527 225
Finansēšana     527 225

Naudas līdzekļi     527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     527 225

45.01.00 07.610 Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un ekonomiskā 
novērtēšana

Resursi izdevumu segšanai    6 187 879
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 519 729
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 668 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 668 150

Izdevumi – kopā    6 187 879
Uzturēšanas izdevumi    6 127 408

Kārtējie izdevumi    5 930 182
Atlīdzība    3 147 734
Preces un pakalpojumi    2 782 448

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     197 226
Subsīdijas un dotācijas     197 226

Kapitālie izdevumi     60 471
Pamatkapitāla veidošana     60 471

45.02.00 07.610 Ārstniecības riska fonda darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 421 386

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 421 386

Izdevumi – kopā    1 948 611
Uzturēšanas izdevumi    1 948 611

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 948 611
Sociālie pabalsti    1 948 611

Finansiālā bilance -    527 225
Finansēšana     527 225

Naudas līdzekļi     527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     527 225

46.00.00 07.610 Veselības nozares uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    7 674 871

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     352 312
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 322 559

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 322 559

Izdevumi – kopā    7 674 871
Uzturēšanas izdevumi    7 538 505

Kārtējie izdevumi    7 538 505
Atlīdzība    5 688 142



285

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi    1 850 363
Kapitālie izdevumi     136 366

Pamatkapitāla veidošana     136 366
46.01.00 07.610 Uzraudzība un kontrole

Resursi izdevumu segšanai    4 174 111
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     338 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 835 514

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 835 514

Izdevumi – kopā    4 174 111
Uzturēšanas izdevumi    4 119 605

Kārtējie izdevumi    4 119 605
Atlīdzība    3 425 654
Preces un pakalpojumi     693 951

Kapitālie izdevumi     54 506
Pamatkapitāla veidošana     54 506

46.03.00 07.610 Slimību profilakses nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    3 262 045

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     13 715
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 248 330

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 248 330

Izdevumi – kopā    3 262 045
Uzturēšanas izdevumi    3 180 185

Kārtējie izdevumi    3 180 185
Atlīdzība    2 262 488
Preces un pakalpojumi     917 697

Kapitālie izdevumi     81 860
Pamatkapitāla veidošana     81 860

46.04.00 07.610 Veselības veicināšana
Resursi izdevumu segšanai     238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     238 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     238 715

Izdevumi – kopā     238 715
Uzturēšanas izdevumi     238 715

Kārtējie izdevumi     238 715
Preces un pakalpojumi     238 715

62.00.00 07.610
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     255 045
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     255 045

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     255 045

Izdevumi – kopā     255 045
Uzturēšanas izdevumi     255 045

Kārtējie izdevumi     255 045
Atlīdzība     222 439
Preces un pakalpojumi     32 606



286

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.20.00 07.610
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     255 045
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     255 045

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     255 045

Izdevumi – kopā     255 045
Uzturēšanas izdevumi     255 045

Kārtējie izdevumi     255 045
Atlīdzība     222 439
Preces un pakalpojumi     32 606

63.00.00 07.610 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     36 104

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 104
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 104

Izdevumi – kopā     36 104
Uzturēšanas izdevumi     36 104

Kārtējie izdevumi     36 104
Atlīdzība     14 942
Preces un pakalpojumi     21 162

63.20.00 07.610 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     36 104
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     36 104

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     36 104

Izdevumi – kopā     36 104
Uzturēšanas izdevumi     36 104

Kārtējie izdevumi     36 104
Atlīdzība     14 942
Preces un pakalpojumi     21 162

70.00.00 07.610 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     199 041
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     93 448
Transferti     31 364

Valsts budžeta transferti     31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     74 229
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     74 229

Izdevumi – kopā     199 041
Uzturēšanas izdevumi     199 041

Kārtējie izdevumi     186 683
Atlīdzība     54 095
Preces un pakalpojumi     132 588

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     12 358

Starptautiskā sadarbība     12 358



287

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.06.00 07.610 Narkotiku uzraudzības monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     145 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     72 760

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     72 760

Izdevumi – kopā     145 520
Uzturēšanas izdevumi     145 520

Kārtējie izdevumi     145 520
Atlīdzība     51 166
Preces un pakalpojumi     94 354

70.08.00 07.610 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     31 364
Transferti     31 364

Valsts budžeta transferti     31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     31 364

Izdevumi – kopā     31 364
Uzturēšanas izdevumi     31 364

Kārtējie izdevumi     31 364
Preces un pakalpojumi     31 364

70.09.00 07.610 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana veselības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     22 157
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     20 688
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 469

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 469

Izdevumi – kopā     22 157
Uzturēšanas izdevumi     22 157

Kārtējie izdevumi     9 799
Atlīdzība     2 929
Preces un pakalpojumi     6 870

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     12 358

Starptautiskā sadarbība     12 358
97.00.00 07.610 Nozaru vadība un politikas plānošana

Resursi izdevumu segšanai    2 855 512
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 855 512

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 855 512

Izdevumi – kopā    2 855 512
Uzturēšanas izdevumi    2 849 943

Kārtējie izdevumi    2 849 943
Atlīdzība    2 218 392
Preces un pakalpojumi     631 551

Kapitālie izdevumi     5 569
Pamatkapitāla veidošana     5 569



288

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

30. Satversmes tiesa
Resursi izdevumu segšanai    1 490 697

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 444 493

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 444 493

Izdevumi – kopā    1 490 697
Uzturēšanas izdevumi    1 480 671

Kārtējie izdevumi    1 479 671
Atlīdzība    1 223 367
Preces un pakalpojumi     256 304

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000
Kapitālie izdevumi     10 026

Pamatkapitāla veidošana     10 026
01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai    1 490 697
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 444 493

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 444 493

Izdevumi – kopā    1 490 697
Uzturēšanas izdevumi    1 480 671

Kārtējie izdevumi    1 479 671
Atlīdzība    1 223 367
Preces un pakalpojumi     256 304

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000
Kapitālie izdevumi     10 026

Pamatkapitāla veidošana     10 026

32. Prokuratūra
Resursi izdevumu segšanai    25 296 737

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 578
Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 275 506
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 275 506

Izdevumi – kopā    25 296 737
Uzturēšanas izdevumi    23 865 475

Kārtējie izdevumi    23 865 475
Atlīdzība    20 520 867
Preces un pakalpojumi    3 344 608



289

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi    1 431 262
Pamatkapitāla veidošana    1 431 262

01.00.00 03.320 Prokuratūras iestāžu uzturēšana
Resursi izdevumu segšanai    23 939 787

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 578
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 935 209

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 935 209

Izdevumi – kopā    23 939 787
Uzturēšanas izdevumi    22 760 851

Kārtējie izdevumi    22 760 851
Atlīdzība    19 577 398
Preces un pakalpojumi    3 183 453

Kapitālie izdevumi    1 178 936
Pamatkapitāla veidošana    1 178 936

02.00.00 03.320 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana
Resursi izdevumu segšanai    1 340 297

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 340 297
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 340 297

Izdevumi – kopā    1 340 297
Uzturēšanas izdevumi    1 087 971

Kārtējie izdevumi    1 087 971
Atlīdzība     943 469
Preces un pakalpojumi     144 502

Kapitālie izdevumi     252 326
Pamatkapitāla veidošana     252 326

70.00.00 03.320 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     16 653
Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653

Izdevumi – kopā     16 653
Uzturēšanas izdevumi     16 653

Kārtējie izdevumi     16 653
Preces un pakalpojumi     16 653

70.06.00 03.320 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     16 653
Transferti     16 653

Valsts budžeta transferti     16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 653



290

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā     16 653
Uzturēšanas izdevumi     16 653

Kārtējie izdevumi     16 653
Preces un pakalpojumi     16 653

35. Centrālā vēlēšanu komisija
Resursi izdevumu segšanai    1 190 013

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 190 013
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 190 013

Izdevumi – kopā    1 190 013
Uzturēšanas izdevumi    1 188 021

Kārtējie izdevumi    1 186 221
Atlīdzība     441 927
Preces un pakalpojumi     744 294

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800
Kapitālie izdevumi     1 992

Pamatkapitāla veidošana     1 992
01.00.00 01.600 Vispārējā vadība

Resursi izdevumu segšanai     478 890
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     478 890

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     478 890

Izdevumi – kopā     478 890
Uzturēšanas izdevumi     476 898

Kārtējie izdevumi     475 098
Atlīdzība     380 179
Preces un pakalpojumi     94 919

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800
Kapitālie izdevumi     1 992

Pamatkapitāla veidošana     1 992
03.00.00 01.600 Pašvaldību vēlēšanas

Resursi izdevumu segšanai     711 123
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     711 123

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     711 123

Izdevumi – kopā     711 123
Uzturēšanas izdevumi     711 123

Kārtējie izdevumi     711 123
Atlīdzība     61 748
Preces un pakalpojumi     649 375

37. Centrālā zemes komisija
Resursi izdevumu segšanai     106 164

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     106 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     106 164

Izdevumi – kopā     106 164
Uzturēšanas izdevumi     106 164



291

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi     106 164
Atlīdzība     88 559
Preces un pakalpojumi     17 605

01.00.00 04.210 Zemes reformas īstenošana Latvijas Republikā
Resursi izdevumu segšanai     106 164

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     106 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     106 164

Izdevumi – kopā     106 164
Uzturēšanas izdevumi     106 164

Kārtējie izdevumi     106 164
Atlīdzība     88 559
Preces un pakalpojumi     17 605

47. Radio un televīzija
Resursi izdevumu segšanai    24 471 414

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726
Transferti     23 000

Valsts budžeta transferti     23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    24 442 688
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    24 442 688

Izdevumi – kopā    24 471 414
Uzturēšanas izdevumi    24 469 991

Kārtējie izdevumi     598 124
Atlīdzība     429 004
Preces un pakalpojumi     169 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    23 869 467
Subsīdijas un dotācijas    23 869 467

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400
Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423
01.00.00 08.320 Nozares vadība

Resursi izdevumu segšanai     601 947
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     596 221

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     596 221

Izdevumi – kopā     601 947
Uzturēšanas izdevumi     600 524

Kārtējie izdevumi     598 124
Atlīdzība     429 004
Preces un pakalpojumi     169 120



292

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400
Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423
02.00.00 08.310 Latvijas Radio programmu veidošana un izplatīšana

Resursi izdevumu segšanai    7 470 847
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 470 847

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 470 847

Izdevumi – kopā    7 470 847
Uzturēšanas izdevumi    7 470 847

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 470 847
Subsīdijas un dotācijas    7 470 847

03.00.00 08.310 Televīzija
Resursi izdevumu segšanai    14 479 405

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 479 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 479 405

Izdevumi – kopā    14 479 405
Uzturēšanas izdevumi    14 479 405

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 479 405
Subsīdijas un dotācijas    14 479 405

03.01.00 08.310 Latvijas Televīzijas programmu veidošana un izplatīšana
Resursi izdevumu segšanai    14 479 405

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 479 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 479 405

Izdevumi – kopā    14 479 405
Uzturēšanas izdevumi    14 479 405

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 479 405
Subsīdijas un dotācijas    14 479 405

04.00.00 08.310 Komerciālās televīzijas un radio
Resursi izdevumu segšanai    1 919 215

Transferti     23 000
Valsts budžeta transferti     23 000

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     23 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 896 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 896 215

Izdevumi – kopā    1 919 215
Uzturēšanas izdevumi    1 919 215

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 919 215
Subsīdijas un dotācijas    1 919 215

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai    364 110 713

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    364 110 713



293

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    364 110 713

Izdevumi – kopā    364 110 713
Uzturēšanas izdevumi    364 110 713

Uzturēšanas izdevumu transferti    364 110 713
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    364 110 713

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    364 110 713

01.00.00 09.820 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai    70 154 009

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    70 154 009
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    70 154 009

Izdevumi – kopā    70 154 009
Uzturēšanas izdevumi    70 154 009

Uzturēšanas izdevumu transferti    70 154 009
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    70 154 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    70 154 009

02.00.00 08.620 Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām

Resursi izdevumu segšanai     858 858
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     858 858

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     858 858

Izdevumi – kopā     858 858
Uzturēšanas izdevumi     858 858

Uzturēšanas izdevumu transferti     858 858
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     858 858

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     858 858

05.00.00 09.820 Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    255 336 155
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    255 336 155

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    255 336 155

Izdevumi – kopā    255 336 155
Uzturēšanas izdevumi    255 336 155

Uzturēšanas izdevumu transferti    255 336 155
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    255 336 155

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    255 336 155

10.00.00 09.820

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    26 296 752
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 296 752

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 296 752



294

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    26 296 752
Uzturēšanas izdevumi    26 296 752

Uzturēšanas izdevumu transferti    26 296 752
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    26 296 752

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    26 296 752

12.00.00 01.812 Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai    11 464 939

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 464 939
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 464 939

Izdevumi – kopā    11 464 939
Uzturēšanas izdevumi    11 464 939

Uzturēšanas izdevumu transferti    11 464 939
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 464 939

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    11 464 939

64. Dotācija pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai    36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 479 383

Izdevumi – kopā    36 479 383
Uzturēšanas izdevumi    36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām    36 479 383

01.00.00 01.811 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam
Resursi izdevumu segšanai    36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 479 383

Izdevumi – kopā    36 479 383
Uzturēšanas izdevumi    36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām    36 479 383

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 
finansējums

Resursi izdevumu segšanai    626 762 790
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    626 762 790

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    626 762 790

Izdevumi – kopā    626 762 790
Uzturēšanas izdevumi    626 762 790

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    626 762 790
Subsīdijas un dotācijas    626 762 790



295

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

01.00.00 01.120 Apropriācijas rezerve
Resursi izdevumu segšanai    15 587 272

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 587 272
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 587 272

Izdevumi – kopā    15 587 272
Uzturēšanas izdevumi    15 587 272

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 587 272
Subsīdijas un dotācijas    15 587 272

02.00.00 01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem
Resursi izdevumu segšanai    41 035 306

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    41 035 306
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    41 035 306

Izdevumi – kopā    41 035 306
Uzturēšanas izdevumi    41 035 306

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    41 035 306
Subsīdijas un dotācijas    41 035 306

07.00.00 03.200 Tiesu spriedumu izpilde
Resursi izdevumu segšanai    16 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 000 000

Izdevumi – kopā    16 000 000
Uzturēšanas izdevumi    16 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    16 000 000
Subsīdijas un dotācijas    16 000 000

08.00.00 07.600 Veselības aprūpes sistēmas reformas ieviešanas finansējums
Resursi izdevumu segšanai    34 324 450

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    34 324 450
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    34 324 450

Izdevumi – kopā    34 324 450
Uzturēšanas izdevumi    34 324 450

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    34 324 450
Subsīdijas un dotācijas    34 324 450

80.00.00 04.110 Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    519 815 762
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    519 815 762

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    519 815 762

Izdevumi – kopā    519 815 762
Uzturēšanas izdevumi    519 815 762

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    519 815 762
Subsīdijas un dotācijas    519 815 762



296

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
 5. pielikums

Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums 
pa programmām un apakšprogrammām

Programmas, 
apakš-

programmas 
kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods  

Euro

Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254
Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642
Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Valsts budžeta transferti 180 405 848
Izdevumi – kopā 2 420 828 392

Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513
Kārtējie izdevumi 17 224 090

Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862
Naudas līdzekļi -65 294 862

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862

18. Labklājības ministrija
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Valsts budžeta transferti 180 405 848



297

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862
Naudas līdzekļi -65 294 862

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862

04.00.00 Sociālā apdrošināšana
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 244 077 642
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 180 000

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 130 446
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 37 476
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 9 540
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām 2 538

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 2 243 897 642

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 1 494 266 215
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 144 316 984
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām 38 393 763
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 566 920 680

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659



298

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 180 405 848

Valsts budžeta transferti 180 405 848
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta 180 405 848

Izdevumi – kopā 2 420 828 392
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513

Kārtējie izdevumi 17 224 090
Atlīdzība 13 617 345
Preces un pakalpojumi 3 606 745

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813
Sociālie pabalsti 2 394 087 074

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879

Finansiālā bilance 65 294 862
Finansēšana -65 294 862
Naudas līdzekļi -65 294 862

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862

04.01.00 10.200 Valsts pensiju speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 1 859 407 187

Nodokļu ieņēmumi 1 494 396 661
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 494 396 661

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 494 396 661
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 130 446

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 130 446

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 1 494 266 215

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 1 494 266 215

Nenodokļu ieņēmumi 56 921 633
Transferti 308 088 893

Valsts budžeta transferti 308 088 893
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta 172 386 927
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 135 701 966

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 135 701 966

No nodarbinātības speciālā budžeta valsts pensiju 
apdrošināšanai 26 424 560



299

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

No darba negadījumu speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai 2 952 630
No invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā 
budžeta valsts pensiju apdrošināšanai 106 324 776

Izdevumi – kopā 1 767 635 185
Uzturēšanas izdevumi 1 767 635 185

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 756 928 152
Sociālie pabalsti 1 756 928 152

Uzturēšanas izdevumu transferti 10 707 033
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 10 707 033

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 10 707 033

Finansiālā bilance 91 772 002
Finansēšana -91 772 002
Naudas līdzekļi -91 772 002

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -91 772 002

04.02.00 10.500 Nodarbinātības speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 150 486 972

Nodokļu ieņēmumi 144 326 524
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 144 326 524

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 144 326 524
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 9 540

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 9 540

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 144 316 984

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumiem 144 316 984

Nenodokļu ieņēmumi 876 333
Transferti 5 284 115

Valsts budžeta transferti 5 284 115
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta 261 635
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 5 022 480

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 5 022 480

No darba negadījumu speciālā budžeta sociālajai 
apdrošināšanai bezdarba gadījumam 91 899
No invaliditātes, maternitātes un slimības speciālā 
budžeta sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumam 4 930 581

Izdevumi – kopā 157 818 673
Uzturēšanas izdevumi 157 818 673

Kārtējie izdevumi 1 197 615
Atlīdzība 1 054 447
Preces un pakalpojumi 143 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 124 220 085
Subsīdijas un dotācijas 2 348 778
Sociālie pabalsti 121 871 307

Uzturēšanas izdevumu transferti 32 400 973
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 27 207 605

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 27 207 605



300

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 193 368

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368

Finansiālā bilance -7 331 701
Finansēšana 7 331 701
Naudas līdzekļi 7 331 701

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 7 331 701

04.03.00 10.110 Darba negadījumu speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 38 593 343

Nodokļu ieņēmumi 38 396 301
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 38 396 301

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 38 396 301
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 538

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām 2 538

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 38 393 763

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām 38 393 763

Nenodokļu ieņēmumi 197 042
Izdevumi – kopā 39 863 197

Uzturēšanas izdevumi 39 863 197
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 36 478 722

Subsīdijas un dotācijas 335 035
Sociālie pabalsti 36 143 687

Uzturēšanas izdevumu transferti 3 384 475
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 3 252 848

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 3 252 848

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 131 627

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Finansiālā bilance -1 269 854
Finansēšana 1 269 854
Naudas līdzekļi 1 269 854

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 269 854

04.04.00 10.100 Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 577 985 646

Nodokļu ieņēmumi 566 958 156
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 566 958 156

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 566 958 156
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 37 476

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 37 476

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 566 920 680



301

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
invaliditātes, maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai 566 920 680

Nenodokļu ieņēmumi 2 746 750
Transferti 8 280 740

Valsts budžeta transferti 8 280 740
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta 5 894 832
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 2 385 908

Saņemtie transferti viena speciālā budžeta veida 
ietvaros 2 385 908

Izdevumi – kopā 595 861 231
Uzturēšanas izdevumi 595 861 231

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 479 143 928
Sociālie pabalsti 479 143 928

Uzturēšanas izdevumu transferti 116 717 303
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 116 717 303

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo budžetu 116 717 303

Finansiālā bilance -17 875 585
Finansēšana 17 875 585
Naudas līdzekļi 17 875 585

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 17 875 585

04.05.00 10.910 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 17 534 895

Nenodokļu ieņēmumi 881 901
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 16 636 889

Valsts budžeta transferti 16 636 889
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta 1 862 454
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 14 774 435

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 14 774 435

No valsts pensiju speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 10 707 033
No nodarbinātības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 783 045
No darba negadījumu speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrai 208 319
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai 3 076 038

Izdevumi – kopā 17 534 895
Uzturēšanas izdevumi 16 049 016

Kārtējie izdevumi 16 026 475
Atlīdzība 12 562 898
Preces un pakalpojumi 3 463 577

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541
Kapitālie izdevumi 1 485 879

Pamatkapitāla veidošana 1 485 879



302

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
6. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

I. No 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi

Kopā
3. kvalitātes 

pakāpe
4. kvalitātes 

pakāpe
5. kvalitātes 

pakāpe

Rīga 45 417 872 1 197 704 923 360 183 056 91 288
Daugavpils 6 578 840 204 896 128 048 65 448 11 400
Jēkabpils 2 008 664 78 672 36 304 41 168 1 200
Jelgava 5 019 200 127 224 80 648 37 720 8 856
Jūrmala 3 346 064 173 016 104 808 62 600 5 608
Liepāja 5 858 720 130 016 86 032 36 592 7 392
Rēzekne 2 787 552 82 864 62 856 16 848 3 160
Valmiera 2 730 096 117 440 52 368 52 144 12 928
Ventspils 2 944 448 85 280 59 768 21 392 4 120
Ādažu novads 961 184 25 552 16 904 8 648 0
Aglonas novads 269 280 16 720 4 696 12 024 0
Aizkraukles novads 921 944 26 640 16 424 9 016 1 200
Aizputes novads 989 976 35 240 19 728 14 912 600
Aknīstes novads 233 016 8 120 5 160 2 640 320
Alojas novads 429 400 9 368 5 160 4 208 0
Alsungas novads 110 744 2 536 2 536 0 0
Alūksnes novads 1 441 808 43 216 31 944 11 272 0
Amatas novads 380 832 16 600 7 512 9 088 0
Apes novads 310 640 10 832 5 200 5 632 0
Auces novads 649 720 17 368 14 600 2 440 328
Babītes novads 657 664 19 112 8 432 8 504 2 176
Baldones novads 662 856 15 824 11 216 3 040 1 568
Baltinavas novads 118 008 6 040 3 264 2 776 0
Balvu novads 1 251 656 59 048 32 672 24 760 1 616
Bauskas novads 2 353 584 81 720 35 256 40 216 6 248
Beverīnas novads 242 848 13 736 4 880 8 856 0
Brocēnu novads 707 336 40 112 19 568 19 160 1 384
Burtnieku novads 343 560 11 208 10 160 1 048 0
Carnikavas novads 236 192 4 512 2 000 2 512 0
Cēsu novads 2 367 256 106 888 31 320 68 632 6 936
Cesvaines novads 268 104 6 896 5 400 1 496 0
Ciblas novads 213 784 5 184 3 648 1 536 0
Dagdas novads 736 824 32 832 16 488 15 928 416
Daugavpils novads 1 418 976 52 000 33 144 17 472 1 384



303

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dobeles novads 2 076 656 60 368 44 952 13 432 1 984
Dundagas novads 373 816 9 312 9 312 0 0
Durbes novads 160 800 3 376 3 000 376 0
Engures novads 600 208 17 736 15 992 1 744 0
Ērgļu novads 245 496 9 264 5 352 3 728 184
Garkalnes novads 429 952 15 720 5 832 9 240 648
Grobiņas novads 807 016 43 896 28 224 10 768 4 904
Gulbenes novads 2 000 128 65 328 34 216 31 112 0
Iecavas novads 775 752 26 808 13 096 11 952 1 760
Ikšķiles novads 753 000 16 168 9 784 4 456 1 928
Ilūkstes novads 783 552 28 048 20 744 7 304 0
Inčukalna novads 506 136 20 080 14 264 5 816 0
Jaunjelgavas novads 387 312 12 808 10 856 1 952 0
Jaunpiebalgas novads 301 520 10 872 7 352 3 520 0
Jaunpils novads 232 616 5 472 5 472 0 0
Jēkabpils novads 380 304 9 272 8 368 904 0
Jelgavas novads 2 300 600 47 072 40 072 5 792 1 208
Kandavas novads 714 632 27 072 17 008 10 064 0
Kārsavas novads 444 144 17 728 9 240 8 488 0
Kocēnu novads 459 768 17 832 12 112 5 720 0
Kokneses novads 495 632 19 416 10 208 9 208 0
Krāslavas novads 1 254 288 65 592 26 672 24 696 14 224
Krimuldas novads 403 944 13 464 9 800 3 664 0
Krustpils novads 475 528 18 960 14 144 4 816 0
Kuldīgas novads 2 255 336 82 512 63 432 19 080 0
Ķeguma novads 367 008 12 696 5 040 6 272 1 384
Ķekavas novads 1 405 224 27 272 16 992 9 176 1 104
Lielvārdes novads 1 009 648 23 776 17 256 5 184 1 336
Līgatnes novads 169 544 5 584 3 368 2 216 0
Limbažu novads 1 437 240 49 552 26 216 23 056 280
Līvānu novads 1 133 496 43 360 27 912 9 960 5 488
Lubānas novads 202 968 8 424 5 040 3 384 0
Ludzas novads 1 180 600 41 344 28 160 13 184 0
Madonas novads 2 268 792 74 720 54 560 15 408 4 752
Mālpils novads 431 560 12 008 9 192 2 816 0
Mārupes novads 1 564 800 41 112 18 080 23 032 0
Mazsalacas novads 271 208 13 600 6 848 5 920 832
Mērsraga novads 145 152 3 496 3 496 0 0
Naukšēnu novads 205 824 15 712 12 096 3 616 0
Neretas novads 329 296 17 376 4 320 13 056 0
Nīcas novads 220 360 5 768 5 464 304 0
Ogres novads 3 292 808 125 072 66 432 49 928 8 712
Olaines novads 1 259 912 35 112 25 360 7 520 2 232
Ozolnieku novads 881 048 18 336 14 992 3 104 240
Pārgaujas novads 242 360 11 304 6 720 4 584 0
Pāvilostas novads 233 560 7 184 4 296 2 888 0
Pļaviņu novads 385 264 10 520 5 992 4 248 280
Preiļu novads 959 128 67 648 12 448 48 024 7 176
Priekules novads 522 168 16 904 12 680 4 224 0



304

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Priekuļu novads 557 048 17 088 5 632 11 272 184
Raunas novads 210 872 8 352 3 016 4 296 1 040
Rēzeknes novads 2 065 000 59 848 47 648 10 768 1 432
Riebiņu novads 434 304 31 568 9 760 15 576 6 232
Rojas novads 304 648 7 664 7 472 192 0
Ropažu novads 455 704 9 944 8 512 1 432 0
Rucavas novads 130 928 1 216 1 216 0 0
Rugāju novads 287 424 6 656 1 880 4 776 0
Rūjienas novads 521 120 17 192 10 896 5 144 1 152
Rundāles novads 251 376 8 136 4 608 3 528 0
Salacgrīvas novads 675 960 19 080 13 912 5 168 0
Salas novads 323 952 11 064 8 728 2 336 0
Salaspils novads 1 248 296 20 408 17 424 2 664 320
Saldus novads 2 229 760 76 256 44 776 30 832 648
Saulkrastu novads 482 568 18 424 7 800 10 256 368
Sējas novads 151 920 3 544 3 544 0 0
Siguldas novads 1 885 792 70 408 33 600 32 520 4 288
Skrīveru novads 373 800 11 896 9 080 2 816 0
Skrundas novads 438 072 26 000 10 168 15 832 0
Smiltenes novads 1 194 528 62 256 24 704 34 024 3 528
Stopiņu novads 681 160 15 224 11 920 3 304 0
Strenču novads 201 872 5 104 3 248 1 576 280
Talsu novads 2 490 736 76 992 49 152 25 320 2 520
Tērvetes novads 266 384 8 464 6 024 2 440 0
Tukuma novads 2 968 040 82 584 61 184 19 312 2 088
Vaiņodes novads 239 032 6 400 3 136 3 264 0
Valkas novads 667 808 16 328 14 440 1 656 232
Varakļānu novads 301 368 13 768 11 440 2 328 0
Vārkavas novads 140 192 4 672 4 672 0 0
Vecpiebalgas novads 343 304 14 480 7 832 6 648 0
Vecumnieku novads 798 728 41 728 15 592 24 400 1 736
Ventspils novads 1 023 472 25 728 18 192 7 536 0
Viesītes novads 411 984 9 976 8 328 1 648 0
Viļakas novads 551 016 30 920 10 008 20 912 0
Viļānu novads 575 456 20 688 14 432 4 056 2 200
Zilupes novads 336 144 14 016 9 280 4 736 0

KOPĀ 160 925 520 5 090 544 3 237 224 1 594 288 259 032

II. No 2017. gada  1. septembra līdz 2017. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 80 465 000

PAVISAM KOPĀ 241 390 520



305

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
7. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu daļējai 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

I. No 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Kopā
3. kvalitātes 

pakāpe
4. kvalitātes 

pakāpe
5. kvalitātes 

pakāpe

Rīga 3 039 717 80 376 62 720 13 184 4 472
Daugavpils 399 456 11 328 8 840 2 392 96
Jēkabpils 117 549 5 520 4 840 680 0
Jelgava 298 614 6 624 5 488 904 232
Jūrmala 228 512 27 168 10 216 16 672 280
Liepāja 368 342 4 800 2 488 2 312 0
Rēzekne 180 630 4 704 4 328 376 0
Valmiera 174 877 8 768 5 728 2 704 336
Ventspils 176 686 3 256 3 112 144 0
Ādažu novads 74 131 5 200 4 016 1 184 0
Aglonas novads 15 846 912 688 224 0
Aizkraukles novads 45 122 1 400 664 640 96
Aizputes novads 51 800 2 088 1 560 528 0
Aknīstes novads 9 958 224 144 80 0
Alojas novads 19 434 464 352 112 0
Alsungas novads 5 253 136 136 0 0
Alūksnes novads 70 410 2 560 2 000 560 0
Amatas novads 18 978 632 352 280 0
Apes novads 16 042 400 400 0 0
Auces novads 28 861 864 768 0 96
Babītes novads 39 104 0 0 0 0
Baldones novads 28 218 720 528 192 0
Baltinavas novads 6 552 520 88 432 0
Balvu novads 61 493 4 168 1 288 2 680 200
Bauskas novads 114 333 3 968 2 088 1 880 0
Beverīnas novads 10 389 488 264 224 0
Brocēnu novads 33 094 1 104 1 104 0 0
Burtnieku novads 13 158 720 720 0 0
Carnikavas novads 17 262 664 128 536 0
Cēsu novads 118 990 8 584 3 080 4 912 592
Cesvaines novads 13 872 352 352 0 0
Ciblas novads 9 630 104 104 0 0
Dagdas novads 36 963 3 392 2 040 1 352 0
Daugavpils novads 67 614 2 968 1 336 1 352 280
Dobeles novads 97 182 4 872 1 904 2 968 0
Dundagas novads 15 910 352 352 0 0
Durbes novads 7 675 312 312 0 0



306

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Engures novads 28 032 1 200 1 200 0 0
Ērgļu novads 11 659 552 552 0 0
Garkalnes novads 23 922 168 88 80 0
Grobiņas novads 36 218 1 648 848 528 272
Gulbenes novads 97 394 4 792 2 200 2 592 0
Iecavas novads 112 973 4 896 1 688 2 744 464
Ikšķiles novads 43 005 32 32 0 0
Ilūkstes novads 36 637 1 568 960 608 0
Inčukalna novads 28 702 1 496 1 160 336 0
Jaunjelgavas novads 17 586 488 488 0 0
Jaunpiebalgas novads 12 942 88 88 0 0
Jaunpils novads 10 333 432 432 0 0
Jēkabpils novads 14 454 560 560 0 0
Jelgavas novads 117 357 1 792 1 792 0 0
Kandavas novads 45 938 2 216 1 656 560 0
Kārsavas novads 19 662 984 384 600 0
Kocēnu novads 23 683 1 344 1 080 264 0
Kokneses novads 32 965 1 224 664 560 0
Krāslavas novads 57 555 2 352 1 680 488 184
Krimuldas novads 17 546 448 448 0 0
Krustpils novads 23 371 1 032 640 392 0
Kuldīgas novads 116 501 3 640 2 952 688 0
Ķeguma novads 16 907 600 344 256 0
Ķekavas novads 91 219 4 608 840 3 768 0
Lielvārdes novads 48 696 1 272 816 320 136
Līgatnes novads 8 266 320 320 0 0
Limbažu novads 73 320 3 016 2 376 640 0
Līvānu novads 59 429 2 312 1 464 296 552
Lubānas novads 9 370 592 96 496 0
Ludzas novads 58 115 2 496 2 048 448 0
Madonas novads 109 800 4 760 4 096 528 136
Mālpils novads 20 422 1 120 1 008 112 0
Mārupes novads 93 848 2 952 1 072 1 880 0
Mazsalacas novads 11 864 424 352 72 0
Mērsraga novads 6 746 256 256 0 0
Naukšēnu novads 9 030 752 528 224 0
Neretas novads 12 165 1 224 200 1 024 0
Nīcas novads 10 118 384 384 0 0
Ogres novads 170 162 9 336 4 336 2 328 2 672
Olaines novads 69 744 1 728 1 424 304 0
Ozolnieku novads 38 899 336 336 0 0
Pārgaujas novads 13 840 736 624 112 0
Pāvilostas novads 9 798 480 328 152 0
Pļaviņu novads 18 142 712 640 72 0
Preiļu novads 45 870 1 816 1 304 416 96
Priekules novads 26 502 960 696 264 0
Priekuļu novads 25 634 840 240 600 0
Raunas novads 11 864 424 384 40 0
Rēzeknes novads 103 670 3 664 3 000 568 96



307

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Riebiņu novads 19 646 2 008 704 664 640
Rojas novads 13 832 312 312 0 0
Ropažu novads 21 869 736 512 224 0
Rucavas novads 5 237 120 120 0 0
Rugāju novads 10 549 440 136 304 0
Rūjienas novads 20 674 1 080 520 376 184
Rundāles novads 11 742 552 552 0 0
Salacgrīvas novads 27 166 1 000 624 376 0
Salas novads 19 834 448 368 80 0
Salaspils novads 71 438 760 760 0 0
Saldus novads 114 766 7 480 4 664 2 816 0
Saulkrastu novads 27 954 1 704 464 1 240 0
Sējas novads 7 264 400 400 0 0
Siguldas novads 96 475 6 328 3 016 3 312 0
Skrīveru novads 16 211 944 576 368 0
Skrundas novads 20 725 1 048 712 336 0
Smiltenes novads 59 005 2 928 600 2 120 208
Stopiņu novads 47 923 0 0 0 0
Strenču novads 8 944 0 0 0 0
Talsu novads 134 518 5 184 2 928 1 840 416
Tērvetes novads 12 230 0 0 0 0
Tukuma novads 155 906 5 272 3 800 1 472 0
Vaiņodes novads 12 480 0 0 0 0
Valkas novads 32 718 2 392 2 168 224 0
Varakļānu novads 14 027 1 048 832 216 0
Vārkavas novads 5 731 448 448 0 0
Vecpiebalgas novads 15 368 1 224 1 224 0 0
Vecumnieku novads 36 282 1 504 1 256 168 80
Ventspils novads 42 405 1 720 1 456 264 0
Viesītes novads 15 035 808 208 600 0
Viļakas novads 24 942 2 312 624 1 688 0
Viļānu novads 25 126 0 0 0 0
Zilupes novads 15 536 1 184 856 328 0

KOPĀ 9 297 090 333 168 216 472 103 880 12 816

II. No 2017. gada 1. septembra līdz 2017. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 4 648 545

PAVISAM KOPĀ 13 945 635



308

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
8. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību speciālajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm, internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un 
rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un 

garīgās attīstības traucējumiem

I. No 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi

Pedagogu 
darba samaksai 

un valsts 
sociālās 

apdrošināšanas 
obligātajām 
iemaksām 

(Euro)

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi
Pavisam 

kopā

Kopā
3. kvalitātes 

pakāpe
4. kvalitātes 

pakāpe
5. kvalitātes 

pakāpe (Euro)

Rīga 7 085 624 102 616 90 424 10 440 1 752 11 520 227
Daugavpils 1 108 872 29 208 21 304 7 904 0 1 786 198
Jēkabpils 2 472 0 0 0 0 2 472
Jelgava 640 408 14 808 12 856 1 952 0 1 280 243
Jūrmala 387 560 11 664 10 656 1 008 0 656 412
Liepāja 1 173 656 22 264 22 072 192 0 1 867 034
Rēzekne 829 216 17 616 15 816 1 800 0 1 337 802
Valmiera 820 920 24 904 20 464 4 440 0 1 268 761
Ventspils 65 400 1 136 1 136 0 0 84 273
Aglonas novads 105 760 4 136 3 760 376 0 191 720
Aizkraukles novads 95 016 976 976 0 0 117 544
Aizputes novads 281 288 6 520 3 736 2 784 0 477 243
Alūksnes novads 287 432 7 256 6 040 1 216 0 497 647
Amatas novads 384 080 9 320 6 896 2 424 0 615 192
Apes novads 245 832 6 112 6 112 0 0 539 216
Baltinavas novads 128 840 2 544 2 168 376 0 203 427
Balvu novads 135 088 2 048 1 600 448 0 298 061
Bauskas novads 349 256 6 680 6 680 0 0 593 563
Brocēnu novads 95 080 3 112 3 112 0 0 126 712
Carnikavas novads 208 448 3 352 3 088 264 0 382 883
Cēsu novads 587 832 18 776 6 456 12 320 0 1 102 397
Cesvaines novads 84 504 3 136 2 712 424 0 161 509
Ciblas novads 135 112 3 008 2 408 600 0 230 365
Dagdas novads 312 384 4 120 3 856 264 0 539 039
Daugavpils novads 411 928 4 224 4 224 0 0 659 499
Dobeles novads 335 488 5 680 5 120 560 0 533 532
Dundagas novads 73 312 816 816 0 0 128 918
Gulbenes novads 389 624 5 672 5 352 0 320 721 567
Iecavas novads 557 056 5 616 3 712 1 904 0 940 953
Ilūkstes novads 137 240 760 760 0 0 216 292
Jelgavas novads 439 024 4 824 3 472 1 352 0 757 789
Kandavas novads 508 376 8 472 7 432 720 320 1 051 016



309

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kocēnu novads 193 208 2 456 1 928 528 0 321 588
Kokneses novads 651 576 9 472 7 056 2 416 0 1 092 305
Krustpils novads 276 928 976 976 0 0 475 180
Kuldīgas novads 937 488 19 032 15 800 3 232 0 1 479 769
Lielvārdes novads 264 048 1 288 1 288 0 0 426 280
Limbažu novads 225 568 1 616 1 616 0 0 369 544
Līvānu novads 263 200 3 736 2 536 1 200 0 439 690
Ludzas novads 118 312 5 304 5 304 0 0 152 101
Madonas novads 263 552 3 840 3 280 560 0 461 804
Mālpils novads 157 616 5 600 2 904 2 696 0 331 325
Ogres novads 145 640 2 592 864 1 728 0 276 188
Olaines novads 146 288 4 208 4 208 0 0 209 149
Pārgaujas novads 338 928 5 216 5 216 0 0 592 060
Priekules novads 300 072 4 496 4 496 0 0 512 582
Priekuļu novads 93 216 2 736 2 736 0 0 115 884
Rēzeknes novads 835 840 15 152 12 224 2 928 0 1 522 826
Rūjienas novads 189 024 5 440 2 400 3 040 0 296 175
Rundāles novads 102 832 2 720 0 0 2 720 133 120
Salas novads 222 144 2 312 2 312 0 0 494 354
Saldus novads 684 032 14 680 11 896 2 784 0 1 108 276
Siguldas novads 3 904 0 0 0 0 3 904
Skrundas novads 106 568 1 560 1 560 0 0 200 854
Smiltenes novads 265 800 4 800 4 008 792 0 483 275
Stopiņu novads 675 856 12 096 7 584 4 512 0 1 416 997
Talsu novads 473 856 15 928 13 800 2 128 0 746 473
Tukuma novads 756 480 13 224 12 064 1 160 0 1 297 722
Vaiņodes novads 117 876 996 996 0 0 232 497
Valkas novads 91 008 4 160 3 600 560 0 114 716
Ventspils novads 258 568 4 360 3 496 864 0 431 318

KOPĀ 27 561 556 511 372 421 364 84 896 5 112 46 627 
462

II. No 2017. gada 1. septembra līdz 2017. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas 
un novadi

Pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām (Euro)

Pavisam kopā 
(Euro)

Nesadalītie līdzekļi 13 993 594 23 526 547

PAVISAM KOPĀ 41 555 150 70 154 009



310

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
9. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām

I. No 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Kopā
3. kvalitātes 

pakāpe
4. kvalitātes 

pakāpe
5. kvalitātes 

pakāpe

Rīga 4 360 184 87 184 84 608 2 360 216
Daugavpils 654 152 24 336 21 432 2 904 0
Jēkabpils 226 272 7 008 7 008 0 0
Jelgava 529 424 13 024 12 464 560 0
Jūrmala 397 704 23 512 20 656 2 856 0
Liepāja 610 856 15 872 13 600 2 272 0
Rēzekne 197 632 6 320 5 304 1 016 0
Valmiera 264 984 15 704 13 168 2 536 0
Ventspils 326 376 7 376 7 376 0 0
Ādažu novads 132 704 11 056 11 056 0 0
Aglonas novads 28 120 1 488 1 488 0 0
Aizkraukles novads 77 320 4 400 4 112 288 0
Aizputes novads 89 488 4 024 3 616 408 0
Aknīstes novads 17 992 424 424 0 0
Alojas novads 54 800 968 968 0 0
Alsungas novads 11 976 80 80 0 0
Alūksnes novads 145 864 4 504 4 064 440 0
Amatas novads 52 312 1 232 1 232 0 0
Apes novads 39 088 560 560 0 0
Auces novads 53 328 2 896 2 016 880 0
Babītes novads 71 664 936 936 0 0
Baldones novads 83 056 2 224 2 224 0 0
Baltinavas novads 5 104 0 0 0 0
Balvu novads 145 616 4 672 4 224 448 0
Bauskas novads 309 584 9 760 7 200 2 560 0
Beverīnas novads 30 408 2 072 2 072 0 0
Brocēnu novads 49 584 3 112 3 112 0 0
Burtnieku novads 66 256 1 656 1 512 144 0
Carnikavas novads 58 352 1 776 1 776 0 0
Cēsu novads 160 256 10 248 3 112 7 136 0
Cesvaines novads 30 768 536 536 0 0
Ciblas novads 19 512 1 408 1 408 0 0
Dagdas novads 67 056 4 456 4 456 0 0
Daugavpils novads 126 704 6 568 6 232 336 0
Dobeles novads 185 728 6 224 5 464 760 0



311

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dundagas novads 41 936 1 848 1 848 0 0
Durbes novads 15 896 32 32 0 0
Engures novads 59 824 2 088 2 088 0 0
Ērgļu novads 27 896 1 832 1 832 0 0
Garkalnes novads 70 248 2 760 2 024 736 0
Grobiņas novads 93 416 2 752 2 752 0 0
Gulbenes novads 231 192 12 504 8 840 3 664 0
Iecavas novads 126 064 5 704 3 000 2 704 0
Ikšķiles novads 120 280 7 696 7 696 0 0
Ilūkstes novads 55 768 4 200 2 960 1 240 0
Inčukalna novads 79 800 4 360 4 136 224 0
Jaunjelgavas novads 38 552 1 720 1 720 0 0
Jaunpiebalgas novads 23 312 1 784 576 1 208 0
Jaunpils novads 25 728 864 864 0 0
Jēkabpils novads 30 344 600 600 0 0
Jelgavas novads 232 872 5 768 4 496 1 272 0
Kandavas novads 89 320 1 728 1 728 0 0
Kārsavas novads 46 944 2 184 2 184 0 0
Kocēnu novads 68 392 6 632 6 632 0 0
Kokneses novads 56 344 2 176 2 176 0 0
Krāslavas novads 144 264 7 016 5 032 1 984 0
Krimuldas novads 62 760 1 600 1 600 0 0
Krustpils novads 40 688 1 016 1 016 0 0
Kuldīgas novads 186 784 5 760 5 760 0 0
Ķeguma novads 44 800 2 864 2 864 0 0
Ķekavas novads 320 960 9 448 8 544 904 0
Lielvārdes novads 136 576 3 808 3 808 0 0
Līgatnes novads 34 376 1 576 448 1 128 0
Limbažu novads 174 680 7 248 4 992 2 256 0
Līvānu novads 109 408 4 696 4 696 0 0
Lubānas novads 21 080 680 680 0 0
Ludzas novads 69 992 2 632 2 632 0 0
Madonas novads 263 512 13 168 13 168 0 0
Mālpils novads 32 360 1 760 1 560 200 0
Mārupes novads 234 680 10 256 8 680 1 576 0
Mazsalacas novads 34 640 1 776 1 776 0 0
Mērsraga novads 14 152 552 552 0 0
Naukšēnu novads 14 688 1 088 1 088 0 0
Neretas novads 34 360 1 376 1 376 0 0
Nīcas novads 36 168 1 600 1 600 0 0
Ogres novads 434 432 21 464 19 376 2 088 0
Olaines novads 152 464 4 448 4 448 0 0
Ozolnieku novads 167 800 4 272 3 312 960 0
Pārgaujas novads 28 240 1 080 1 080 0 0
Pāvilostas novads 31 592 1 200 1 200 0 0
Pļaviņu novads 50 944 2 216 2 216 0 0
Preiļu novads 78 000 2 672 2 672 0 0
Priekules novads 73 280 2 216 2 216 0 0



312

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Priekuļu novads 103 232 8 704 1 776 6 928 0
Raunas novads 27 688 488 488 0 0
Rēzeknes novads 169 032 4 832 4 232 600 0
Riebiņu novads 35 192 1 752 872 880 0
Rojas novads 26 752 688 688 0 0
Ropažu novads 71 832 3 968 2 840 1 128 0
Rucavas novads 19 064 312 312 0 0
Rugāju novads 18 216 752 472 280 0
Rundāles novads 44 152 2 216 1 200 1 016 0
Salacgrīvas novads 61 480 984 984 0 0
Salas novads 37 064 800 800 0 0
Salaspils novads 217 920 2 960 2 512 448 0
Saldus novads 234 736 9 680 7 320 2 360 0
Saulkrastu novads 49 520 1 424 1 360 64 0
Sējas novads 22 080 1 112 1 112 0 0
Siguldas novads 247 320 10 544 10 544 0 0
Skrīveru novads 34 472 1 776 1 776 0 0
Skrundas novads 52 544 1 776 1 776 0 0
Smiltenes novads 150 048 5 128 5 128 0 0
Stopiņu novads 106 352 2 928 2 928 0 0
Strenču novads 21 528 0 0 0 0
Talsu novads 273 800 13 632 11 952 1 680 0
Tērvetes novads 31 504 336 336 0 0
Tukuma novads 252 464 7 816 7 816 0 0
Vaiņodes novads 10 768 0 0 0 0
Valkas novads 57 776 736 736 0 0
Varakļānu novads 24 392 1 160 1 160 0 0
Vārkavas novads 20 320 920 920 0 0
Vecpiebalgas novads 39 064 1 664 1 664 0 0
Vecumnieku novads 85 440 6 672 6 672 0 0
Ventspils novads 107 072 3 000 3 000 0 0
Viesītes novads 34 272 0 0 0 0
Viļakas novads 38 648 2 952 1 824 1 128 0
Viļānu novads 45 656 320 320 0 0
Zilupes novads 23 104 1 576 448 1 128 0

KOPĀ
17 036 

536 579 944 512 040 67 688 216

II. No 2017. gada 1. septembra līdz 2017. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 9 260 216

PAVISAM KOPĀ 26 296 752



313

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
10. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Republikas pilsētas un novadi Euro

Daugavpils 10 890
Jēkabpils 7 986
Jelgava 19 965
Jūrmala 9 438
Liepāja 14 520
Rēzekne 10 890
Rīga 87 120
Valmiera 11 616
Ventspils 14 157
Ādažu novads 5 445
Aglonas novads 726
Aizkraukles novads 7 986
Aizputes novads 5 082
Aknīstes novads 1 452
Alojas novads 3 267
Alsungas novads 2 178
Alūksnes novads 13 794
Amatas novads 3 267
Apes novads 3 267
Auces novads 3 993
Babītes novads 3 630
Baldones novads 3 993
Baltinavas novads 2 178
Balvu novads 11 979
Bauskas novads 14 883
Beverīnas novads 3 630
Brocēnu novads 5 808
Burtnieku novads 5 808
Carnikavas novads 4 719
Cēsu novads 10 164
Cesvaines novads 3 267
Ciblas novads 2 178
Dagdas novads 4 356
Daugavpils novads 11 253
Dobeles novads 12 342
Dundagas novads 3 993
Durbes novads 3 993
Engures novads 3 267
Ērgļu novads 4 356
Garkalnes novads 4 356
Grobiņas novads 4 719



314

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Gulbenes novads 18 876
Iecavas novads 3 630
Ikšķiles novads 4 719
Ilūkstes novads 4 719
Inčukalna novads 3 993
Jaunjelgavas novads 4 719
Jaunpiebalgas novads 2 904
Jaunpils novads 1 815
Jēkabpils novads 5 082
Jelgavas novads 22 869
Kandavas novads 6 534
Kārsavas novads 11 616
Kocēnu novads 5 082
Kokneses novads 4 719
Krāslavas novads 4 356
Krimuldas novads 4 356
Krustpils novads 3 267
Kuldīgas novads 13 068
Ķeguma novads 5 082
Ķekavas novads 10 890
Lielvārdes novads 10 164
Līgatnes novads 2 178
Limbažu novads 19 965
Līvānu novads 8 712
Lubānas novads 4 356
Ludzas novads 5 808
Madonas novads 25 047
Mālpils novads 4 719
Mārupes novads 5 445
Mazsalacas novads 3 267
Naukšēnu novads 1 089
Neretas novads 726
Nīcas novads 3 630
Ogres novads 20 691
Olaines novads 3 630
Ozolnieku novads 2 178
Pārgaujas novads 4 356
Pāvilostas novads 2 178
Pļaviņu novads 3 267
Preiļu novads 5 808
Priekules novads 1 815
Priekuļu novads 6 171
Raunas novads 1 089
Rēzeknes novads 21 780
Riebiņu novads 6 534
Rojas novads 1 815
Ropažu novads 2 904
Rucavas novads 726



315

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Rugāju novads 3 267
Rūjienas novads 3 267
Rundāles novads 3 267
Salacgrīvas novads 8 349
Salas novads 2 904
Salaspils novads 5 808
Saldus novads 14 520
Saulkrastu novads 6 171
Sējas novads 1 815
Siguldas novads 11 253
Skrīveru novads 3 267
Skrundas novads 5 445
Smiltenes novads 11 616
Stopiņu novads 4 719
Strenču novads 4 356
Talsu novads 19 239
Tērvetes novads 2 178
Tukuma novads 15 972
Vaiņodes novads 726
Valkas novads 7 260
Varakļānu novads 2 904
Vārkavas novads 1 815
Vecpiebalgas novads 4 719
Vecumnieku novads 9 438
Ventspils novads 7 260
Viesītes novads 726
Viļakas novads 6 534
Viļānu novads 4 356
Zilupes novads 1 452

KOPĀ  858 858



316

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
11. pielikums 

Valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamais apjoms
Euro

Programmas, 
apakš- 

 programmas 
kods

Saistību uzdevumu veidi Projekta 
kods 2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā

Tālākā laika 
posmā līdz 

projekta 
īstenošanai

VALSTS PAMATBUDŽETS - 
KOPSAVILKUMS

Resursi izdevumu segšanai 2 245 882 556 2 464 766 652 2 427 093 767 1 409 320 425
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 061 792  3 037 774   29 765    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  35 424 088  42 211 487  54 529 783  20 678 078
Transferti  1 522 980  1 161 094   831 516   240 159
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 205 873 696 2 418 356 297 2 371 702 703 1 388 402 188
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem 2 205 873 696 2 418 356 297 2 371 702 703 1 388 402 188
Izdevumi – kopā 2 202 120 417 2 417 451 817 2 424 073 932 1 406 922 213
Uzturēšanas izdevumi 2 021 078 010 2 285 785 602 2 315 440 353 1 252 979 826
Kārtējie izdevumi  285 530 165  379 497 704  378 230 312 1 156 235 441
Atlīdzība  43 872 858  35 497 273  13 923 564  25 829 830
Preces un pakalpojumi  241 657 307  344 000 431  364 306 748 1 130 405 611
Procentu izdevumi  261 356 442  255 011 150  261 294 052  1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 118 324 705 1 292 107 684 1 297 862 614  66 488 204
Subsīdijas un dotācijas 1 114 856 564 1 290 950 117 1 297 522 954  66 181 465



317

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Sociālie pabalsti  3 468 141  1 157 567   339 660   306 739
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  319 736 732  330 817 511  358 515 505   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  292 086 812  303 974 574  331 650 709    0
Starptautiskā sadarbība  27 649 920  26 842 937  26 864 796   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  36 129 966  28 351 553  19 537 870  28 379 332
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  36 129 966  28 351 553  19 537 870  28 379 332
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 074 753  8 786 138  5 591 870  4 174 480
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  24 705 213  19 165 415  13 946 000  24 204 852
Kapitālie izdevumi  181 042 407  131 666 215  108 633 579  153 942 387
Pamatkapitāla veidošana  179 552 407  130 266 215  108 633 579  153 942 387
Kapitālo izdevumu transferti  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 490 000  1 400 000    0    0
Finansiālā bilance  43 762 139  47 314 835  3 019 835  2 398 212
Finansēšana - 43 762 139 - 47 314 835 - 3 019 835 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Naudas līdzekļi  5 280 765   146 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 280 765   146 377   71 377    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0

  0100000000 Valsts budžeta 
finansētas investīcijas

Resursi izdevumu segšanai 1 329 540 273 1 430 958 619 1 400 406 309  147 305 409
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0



318

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  35 424 088  42 211 487  54 529 783  20 678 078
Transferti  1 522 980  1 161 094   831 516   240 159
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 289 593 205 1 384 586 038 1 345 045 010  126 387 172
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem 1 289 593 205 1 384 586 038 1 345 045 010  126 387 172
Izdevumi – kopā 1 334 821 038 1 431 104 996 1 400 477 686  147 305 409
Uzturēšanas izdevumi 1 258 368 436 1 423 352 320 1 400 022 361  146 274 707
Kārtējie izdevumi  106 639 727  109 391 773  87 280 117  71 904 268
Atlīdzība  43 207 331  34 819 945  13 271 617  24 089 039
Preces un pakalpojumi  63 432 396  74 571 828  74 008 500  47 815 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 113 438 008 1 287 124 358 1 292 918 792  46 341 841
Subsīdijas un dotācijas 1 109 969 867 1 285 966 791 1 292 579 132  46 035 102
Sociālie pabalsti  3 468 141  1 157 567   339 660   306 739
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  5 851 348  1 225 250  1 095 797   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  5 105 798  1 225 250  1 095 797   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  32 439 353  25 610 939  18 727 655  27 569 117
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  32 439 353  25 610 939  18 727 655  27 569 117
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 074 753  8 786 138  5 591 870  4 174 480



319

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  22 364 600  16 824 801  13 135 785  23 394 637
Kapitālie izdevumi  76 452 602  7 752 676   455 325  1 030 702
Pamatkapitāla veidošana  74 962 602  6 352 676   455 325  1 030 702
Kapitālo izdevumu transferti  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 490 000  1 400 000    0    0
Finansiālā bilance - 5 280 765 -  146 377 -  71 377    0
Finansēšana  5 280 765   146 377   71 377    0
Naudas līdzekļi  5 280 765   146 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 280 765   146 377   71 377    0

   0101000000 Eiropas Savienības 
politiku instrumenti un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 1 329 522 273 1 430 958 619 1 400 406 309  147 305 409
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  35 424 088  42 211 487  54 529 783  20 678 078
Transferti  1 522 980  1 161 094   831 516   240 159
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159



320

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 364 432  1 161 094   831 516   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 289 575 205 1 384 586 038 1 345 045 010  126 387 172
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem 1 289 575 205 1 384 586 038 1 345 045 010  126 387 172
Izdevumi – kopā 1 334 803 038 1 431 104 996 1 400 477 686  147 305 409
Uzturēšanas izdevumi 1 258 368 436 1 423 352 320 1 400 022 361  146 274 707
Kārtējie izdevumi  106 639 727  109 391 773  87 280 117  71 904 268
Atlīdzība  43 207 331  34 819 945  13 271 617  24 089 039
Preces un pakalpojumi  63 432 396  74 571 828  74 008 500  47 815 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 113 438 008 1 287 124 358 1 292 918 792  46 341 841
Subsīdijas un dotācijas 1 109 969 867 1 285 966 791 1 292 579 132  46 035 102
Sociālie pabalsti  3 468 141  1 157 567   339 660   306 739
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  5 851 348  1 225 250  1 095 797   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  5 105 798  1 225 250  1 095 797   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  32 439 353  25 610 939  18 727 655  27 569 117
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  32 439 353  25 610 939  18 727 655  27 569 117
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 074 753  8 786 138  5 591 870  4 174 480
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  22 364 600  16 824 801  13 135 785  23 394 637
Kapitālie izdevumi  76 434 602  7 752 676   455 325  1 030 702
Pamatkapitāla veidošana  74 944 602  6 352 676   455 325  1 030 702
Kapitālo izdevumu transferti  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 490 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 490 000  1 400 000    0    0



321

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance - 5 280 765 -  146 377 -  71 377    0
Finansēšana  5 280 765   146 377   71 377    0
Naudas līdzekļi  5 280 765   146 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 280 765   146 377   71 377    0

    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  7 420 850  19 926 390  32 614 390    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Izdevumi – kopā  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Kārtējie izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Preces un pakalpojumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0

17. Satiksmes ministrija
    0101010000 Eiropas transporta, 

telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 

infrastruktūras savienošanas 
instruments

Resursi izdevumu segšanai  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  7 476 623  19 926 390  32 614 390    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   55 773    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Izdevumi – kopā  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumi  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Kārtējie izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Preces un pakalpojumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   55 773    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   55 773    0    0    0



322

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

60.00.00 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošana

    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  7 476 623  19 926 390  32 614 390    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   55 773    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Izdevumi – kopā  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumi  9 356 003  26 169 830  40 850 570    0
Kārtējie izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Preces un pakalpojumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   55 773    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   55 773    0    0    0

60.07.00
Eiropas transporta infrastruktūras 
projekti (2014-2020)

    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  7 420 850  19 926 390  32 614 390    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 879 380  6 243 440  8 236 180    0
Izdevumi – kopā  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Uzturēšanas izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Kārtējie izdevumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0
Preces un pakalpojumi  9 300 230  26 169 830  40 850 570    0



323

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

60.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
transporta, telekomunikāciju un 
enerģijas infrastruktūras tīklu un 
Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) apgūšanai 
(2014-2020)

    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai   55 773    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   55 773    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   55 773    0    0    0
Izdevumi – kopā   55 773    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   55 773    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   55 773    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   55 773    0    0    0

    0101020000 Kohēzijas fonds (KF)
Resursi izdevumu segšanai  34 718 956  7 419 799    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  34 718 956  7 419 799    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  34 718 956  7 419 799    0    0
Izdevumi – kopā  34 718 956  7 419 799    0    0
Uzturēšanas izdevumi  8 036 018  7 186 799    0    0
Kārtējie izdevumi  8 036 018  7 186 799    0    0
Atlīdzība  6 675 282  5 932 311    0    0
Preces un pakalpojumi  1 360 736  1 254 488    0    0
Kapitālie izdevumi  26 682 938   233 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana  26 682 938   233 000    0    0

     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  34 718 956  7 419 799    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  34 718 956  7 419 799    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  34 718 956  7 419 799    0    0
Izdevumi – kopā  34 718 956  7 419 799    0    0
Uzturēšanas izdevumi  8 036 018  7 186 799    0    0
Kārtējie izdevumi  8 036 018  7 186 799    0    0
Atlīdzība  6 675 282  5 932 311    0    0
Preces un pakalpojumi  1 360 736  1 254 488    0    0
Kapitālie izdevumi  26 682 938   233 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana  26 682 938   233 000    0    0



324

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

13. Finanšu ministrija
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  8 291 410  7 334 878    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Izdevumi – kopā  8 291 410  7 334 878    0    0
Uzturēšanas izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Kārtējie izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Atlīdzība  6 605 671  5 863 311    0    0
Preces un pakalpojumi  1 343 739  1 238 567    0    0
Kapitālie izdevumi   342 000   233 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   342 000   233 000    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  8 291 410  7 334 878    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Izdevumi – kopā  8 291 410  7 334 878    0    0
Uzturēšanas izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Kārtējie izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Atlīdzība  6 605 671  5 863 311    0    0
Preces un pakalpojumi  1 343 739  1 238 567    0    0
Kapitālie izdevumi   342 000   233 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   342 000   233 000    0    0

61.20.00 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  8 291 410  7 334 878    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 291 410  7 334 878    0    0
Izdevumi – kopā  8 291 410  7 334 878    0    0
Uzturēšanas izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Kārtējie izdevumi  7 949 410  7 101 878    0    0
Atlīdzība  6 605 671  5 863 311    0    0
Preces un pakalpojumi  1 343 739  1 238 567    0    0
Kapitālie izdevumi   342 000   233 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   342 000   233 000    0    0



325

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

17. Satiksmes ministrija
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 340 938    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Izdevumi – kopā  26 340 938    0    0    0
Kapitālie izdevumi  26 340 938    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  26 340 938    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 340 938    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Izdevumi – kopā  26 340 938    0    0    0
Kapitālie izdevumi  26 340 938    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  26 340 938    0    0    0

61.10.00 Kohēzijas fonda (KF) finansētie 
ierobežotās atlases VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” realizētie projekti 
(2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 340 938    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  26 340 938    0    0    0
Izdevumi – kopā  26 340 938    0    0    0
Kapitālie izdevumi  26 340 938    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  26 340 938    0    0    0

18. Labklājības ministrija
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   39 941   38 254    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Izdevumi – kopā   39 941   38 254    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 941   38 254    0    0
Kārtējie izdevumi   39 941   38 254    0    0
Atlīdzība   27 084   26 473    0    0
Preces un pakalpojumi   12 857   11 781    0    0



326

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   39 941   38 254    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Izdevumi – kopā   39 941   38 254    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 941   38 254    0    0
Kārtējie izdevumi   39 941   38 254    0    0
Atlīdzība   27 084   26 473    0    0
Preces un pakalpojumi   12 857   11 781    0    0

61.20.00 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   39 941   38 254    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   39 941   38 254    0    0
Izdevumi – kopā   39 941   38 254    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 941   38 254    0    0
Kārtējie izdevumi   39 941   38 254    0    0
Atlīdzība   27 084   26 473    0    0
Preces un pakalpojumi   12 857   11 781    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   46 667   46 667    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0
Izdevumi – kopā   46 667   46 667    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 667   46 667    0    0
Kārtējie izdevumi   46 667   46 667    0    0
Atlīdzība   42 527   42 527    0    0
Preces un pakalpojumi   4 140   4 140    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   46 667   46 667    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0



327

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   46 667   46 667    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 667   46 667    0    0
Kārtējie izdevumi   46 667   46 667    0    0
Atlīdzība   42 527   42 527    0    0
Preces un pakalpojumi   4 140   4 140    0    0

61.20.00 Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   46 667   46 667    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   46 667   46 667    0    0
Izdevumi – kopā   46 667   46 667    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 667   46 667    0    0
Kārtējie izdevumi   46 667   46 667    0    0
Atlīdzība   42 527   42 527    0    0
Preces un pakalpojumi   4 140   4 140    0    0

    0101030000 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF)

Resursi izdevumu segšanai  79 620 761  69 742 655  60 571 853  26 627 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  79 620 761  69 742 655  60 571 853  26 627 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  79 620 761  69 742 655  60 571 853  26 627 628
Izdevumi – kopā  79 620 761  69 742 655  60 571 853  26 627 628
Uzturēšanas izdevumi  43 637 645  68 448 270  60 560 753  26 594 278
Kārtējie izdevumi  22 160 287  18 317 057  11 591 104  19 753 778
Atlīdzība  10 305 260  7 924 592  2 938 812  6 784 668
Preces un pakalpojumi  11 855 027  10 392 465  8 652 292  12 969 110
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  18 223 260  49 596 593  48 460 079  6 439 119
Subsīdijas un dotācijas  18 223 260  49 596 593  48 460 079  6 439 119
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 254 098   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 254 098   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   689 033   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Kapitālie izdevumi  35 983 116  1 294 385   11 100   33 350
Pamatkapitāla veidošana  35 983 116  1 294 385   11 100   33 350



328

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   298 976   82 242   28 285    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Izdevumi – kopā   298 976   82 242   28 285    0
Uzturēšanas izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Kārtējie izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Atlīdzība   199 661    0    0    0
Preces un pakalpojumi   99 315   82 242   28 285    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   298 976   82 242   28 285    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Izdevumi – kopā   298 976   82 242   28 285    0
Uzturēšanas izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Kārtējie izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Atlīdzība   199 661    0    0    0
Preces un pakalpojumi   99 315   82 242   28 285    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   298 976   82 242   28 285    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Izdevumi – kopā   298 976   82 242   28 285    0
Uzturēšanas izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Kārtējie izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Atlīdzība   199 661    0    0    0
Preces un pakalpojumi   99 315   82 242   28 285    0

62.06.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2007-2013)

 0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   298 976   82 242   28 285    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0



329

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   298 976   82 242   28 285    0
Izdevumi – kopā   298 976   82 242   28 285    0
Uzturēšanas izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Kārtējie izdevumi   298 976   82 242   28 285    0
Atlīdzība   199 661    0    0    0
Preces un pakalpojumi   99 315   82 242   28 285    0

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  79 321 785  69 660 413  60 543 568  26 627 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  79 321 785  69 660 413  60 543 568  26 627 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  79 321 785  69 660 413  60 543 568  26 627 628
Izdevumi – kopā  79 321 785  69 660 413  60 543 568  26 627 628
Uzturēšanas izdevumi  43 338 669  68 366 028  60 532 468  26 594 278
Kārtējie izdevumi  21 861 311  18 234 815  11 562 819  19 753 778
Atlīdzība  10 105 599  7 924 592  2 938 812  6 784 668
Preces un pakalpojumi  11 755 712  10 310 223  8 624 007  12 969 110
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  18 223 260  49 596 593  48 460 079  6 439 119
Subsīdijas un dotācijas  18 223 260  49 596 593  48 460 079  6 439 119
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 254 098   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 254 098   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   689 033   534 620   509 570   401 381
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Kapitālie izdevumi  35 983 116  1 294 385   11 100   33 350
Pamatkapitāla veidošana  35 983 116  1 294 385   11 100   33 350

03. Ministru kabinets
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   325 150   277 842    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0



330

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   325 150   277 842    0    0
Uzturēšanas izdevumi   325 150   277 842    0    0
Kārtējie izdevumi   320 750   277 842    0    0
Atlīdzība   173 566   156 894    0    0
Preces un pakalpojumi   147 184   120 948    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   325 150   277 842    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0
Izdevumi – kopā   325 150   277 842    0    0
Uzturēšanas izdevumi   325 150   277 842    0    0
Kārtējie izdevumi   320 750   277 842    0    0
Atlīdzība   173 566   156 894    0    0
Preces un pakalpojumi   147 184   120 948    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   325 150   277 842    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   325 150   277 842    0    0



331

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   325 150   277 842    0    0
Uzturēšanas izdevumi   325 150   277 842    0    0
Kārtējie izdevumi   320 750   277 842    0    0
Atlīdzība   173 566   156 894    0    0
Preces un pakalpojumi   147 184   120 948    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   4 400    0    0    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   4 400    0    0    0
Transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 400    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 400    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 400    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 400    0    0    0
Atlīdzība   3 826    0    0    0
Preces un pakalpojumi    574    0    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   4 400    0    0    0
Transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 400    0    0    0



332

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   4 400    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 400    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 400    0    0    0
Atlīdzība   3 826    0    0    0
Preces un pakalpojumi    574    0    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   4 400    0    0    0
Transferti   4 400    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 400    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 400    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 400    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 400    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 400    0    0    0
Atlīdzība   3 826    0    0    0
Preces un pakalpojumi    574    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Izdevumi – kopā  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Uzturēšanas izdevumi  16 100 739  14 395 658  13 832 561  26 594 278
Kārtējie izdevumi  11 285 239  9 805 158  9 242 061  19 753 778
Atlīdzība  3 729 922  3 018 513  2 645 180  6 784 668
Preces un pakalpojumi  7 555 317  6 786 645  6 596 881  12 969 110
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Subsīdijas un dotācijas  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Uzturēšanas izdevumu transferti   401 381   401 381   401 381   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   401 381   401 381   401 381   401 381



333

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   401 381   401 381   401 381   401 381
Kapitālie izdevumi   91 578   6 000   11 100   33 350
Pamatkapitāla veidošana   91 578   6 000   11 100   33 350

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Izdevumi – kopā  16 192 317  14 401 658  13 843 661  26 627 628
Uzturēšanas izdevumi  16 100 739  14 395 658  13 832 561  26 594 278
Kārtējie izdevumi  11 285 239  9 805 158  9 242 061  19 753 778
Atlīdzība  3 729 922  3 018 513  2 645 180  6 784 668
Preces un pakalpojumi  7 555 317  6 786 645  6 596 881  12 969 110
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Subsīdijas un dotācijas  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Uzturēšanas izdevumu transferti   401 381   401 381   401 381   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   401 381   401 381   401 381   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   401 381   401 381   401 381   401 381
Kapitālie izdevumi   91 578   6 000   11 100   33 350
Pamatkapitāla veidošana   91 578   6 000   11 100   33 350

62.07.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  15 018 262  14 028 325  13 843 661  26 627 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 018 262  14 028 325  13 843 661  26 627 628
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  15 018 262  14 028 325  13 843 661  26 627 628
Izdevumi – kopā  15 018 262  14 028 325  13 843 661  26 627 628
Uzturēšanas izdevumi  14 926 684  14 022 325  13 832 561  26 594 278
Kārtējie izdevumi  10 111 184  9 431 825  9 242 061  19 753 778
Atlīdzība  2 600 180  2 645 180  2 645 180  6 784 668



334

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi  7 511 004  6 786 645  6 596 881  12 969 110
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Subsīdijas un dotācijas  4 414 119  4 189 119  4 189 119  6 439 119
Uzturēšanas izdevumu transferti   401 381   401 381   401 381   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   401 381   401 381   401 381   401 381
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   401 381   401 381   401 381   401 381
Kapitālie izdevumi   91 578   6 000   11 100   33 350
Pamatkapitāla veidošana   91 578   6 000   11 100   33 350

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 174 055   373 333    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 174 055   373 333    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 174 055   373 333    0    0
Izdevumi – kopā  1 174 055   373 333    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 174 055   373 333    0    0
Kārtējie izdevumi  1 174 055   373 333    0    0
Atlīdzība  1 129 742   373 333    0    0
Preces un pakalpojumi   44 313    0    0    0

13. Finanšu ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Izdevumi – kopā  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Uzturēšanas izdevumi  14 580 532  47 026 228  44 364 759    0
Kārtējie izdevumi  1 946 671  1 532 115    0    0
Atlīdzība  1 389 808  1 078 954    0    0
Preces un pakalpojumi   556 863   453 161    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Subsīdijas un dotācijas  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   183 252   115 639   93 799    0



335

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   183 252   115 639   93 799    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   183 252   115 639   93 799    0
Kapitālie izdevumi   24 000   20 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   24 000   20 000    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Izdevumi – kopā  14 604 532  47 046 228  44 364 759    0
Uzturēšanas izdevumi  14 580 532  47 026 228  44 364 759    0
Kārtējie izdevumi  1 946 671  1 532 115    0    0
Atlīdzība  1 389 808  1 078 954    0    0
Preces un pakalpojumi   556 863   453 161    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Subsīdijas un dotācijas  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   183 252   115 639   93 799    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   183 252   115 639   93 799    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   183 252   115 639   93 799    0
Kapitālie izdevumi   24 000   20 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   24 000   20 000    0    0

62.08.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem 
(2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  12 633 861  45 494 113  44 364 759    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 633 861  45 494 113  44 364 759    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  12 633 861  45 494 113  44 364 759    0



336

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  12 633 861  45 494 113  44 364 759    0
Uzturēšanas izdevumi  12 633 861  45 494 113  44 364 759    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Subsīdijas un dotācijas  12 450 609  45 378 474  44 270 960    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   183 252   115 639   93 799    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   183 252   115 639   93 799    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   183 252   115 639   93 799    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 970 671  1 552 115    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 970 671  1 552 115    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 970 671  1 552 115    0    0
Izdevumi – kopā  1 970 671  1 552 115    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 946 671  1 532 115    0    0
Kārtējie izdevumi  1 946 671  1 532 115    0    0
Atlīdzība  1 389 808  1 078 954    0    0
Preces un pakalpojumi   556 863   453 161    0    0
Kapitālie izdevumi   24 000   20 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   24 000   20 000    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  6 182 327  1 239 716    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 182 327  1 239 716    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 182 327  1 239 716    0    0
Izdevumi – kopā  6 182 327  1 239 716    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 162 027  1 233 716    0    0
Kārtējie izdevumi  2 314 430  1 233 716    0    0
Atlīdzība  2 066 763  1 082 611    0    0
Preces un pakalpojumi   247 667   151 105    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 282 532    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 282 532    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 565 065    0    0    0



337

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Kapitālie izdevumi   20 300   6 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   20 300   6 000    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  6 182 327  1 239 716    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 182 327  1 239 716    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 182 327  1 239 716    0    0
Izdevumi – kopā  6 182 327  1 239 716    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 162 027  1 233 716    0    0
Kārtējie izdevumi  2 314 430  1 233 716    0    0
Atlīdzība  2 066 763  1 082 611    0    0
Preces un pakalpojumi   247 667   151 105    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 282 532    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 282 532    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 565 065    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Kapitālie izdevumi   20 300   6 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   20 300   6 000    0    0

62.08.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  4 542 110    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 542 110    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 542 110    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 542 110    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 538 810    0    0    0
Kārtējie izdevumi   691 213    0    0    0



338

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   616 521    0    0    0
Preces un pakalpojumi   74 692    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 282 532    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 282 532    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 565 065    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 565 065    0    0    0
Kapitālie izdevumi   3 300    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   3 300    0    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 640 217  1 239 716    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 640 217  1 239 716    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 640 217  1 239 716    0    0
Izdevumi – kopā  1 640 217  1 239 716    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 623 217  1 233 716    0    0
Kārtējie izdevumi  1 623 217  1 233 716    0    0
Atlīdzība  1 450 242  1 082 611    0    0
Preces un pakalpojumi   172 975   151 105    0    0
Kapitālie izdevumi   17 000   6 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   17 000   6 000    0    0

17. Satiksmes ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Izdevumi – kopā  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Uzturēšanas izdevumi  2 429 873  2 228 550  1 450 487    0
Kārtējie izdevumi  2 429 873  2 228 550  1 450 487    0
Atlīdzība   352 761   352 761    0    0
Preces un pakalpojumi  2 077 112  1 875 789  1 450 487    0
Kapitālie izdevumi  35 514 938  1 100 085    0    0
Pamatkapitāla veidošana  35 514 938  1 100 085    0    0



339

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Izdevumi – kopā  37 944 811  3 328 635  1 450 487    0
Uzturēšanas izdevumi  2 429 873  2 228 550  1 450 487    0
Kārtējie izdevumi  2 429 873  2 228 550  1 450 487    0
Atlīdzība   352 761   352 761    0    0
Preces un pakalpojumi  2 077 112  1 875 789  1 450 487    0
Kapitālie izdevumi  35 514 938  1 100 085    0    0
Pamatkapitāla veidošana  35 514 938  1 100 085    0    0

62.11.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansētie ierobežotās atlases 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” realizētie 
projekti (2014 - 2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  35 504 938  1 090 085    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  35 504 938  1 090 085    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  35 504 938  1 090 085    0    0
Izdevumi – kopā  35 504 938  1 090 085    0    0
Kapitālie izdevumi  35 504 938  1 090 085    0    0
Pamatkapitāla veidošana  35 504 938  1 090 085    0    0

62.12.00 Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansētie 
elektrotransportlīdzekļu (ETL) 
infrastruktūras projekti (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Izdevumi – kopā  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Uzturēšanas izdevumi  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Kārtējie izdevumi  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0
Preces un pakalpojumi  2 005 628  1 804 305  1 450 487    0



340

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   434 245   434 245    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   434 245   434 245    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   434 245   434 245    0    0
Izdevumi – kopā   434 245   434 245    0    0
Uzturēšanas izdevumi   424 245   424 245    0    0
Kārtējie izdevumi   424 245   424 245    0    0
Atlīdzība   352 761   352 761    0    0
Preces un pakalpojumi   71 484   71 484    0    0
Kapitālie izdevumi   10 000   10 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   10 000   10 000    0    0

18. Labklājības ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   592 027   591 984    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Izdevumi – kopā   592 027   591 984    0    0
Uzturēšanas izdevumi   592 027   591 984    0    0
Kārtējie izdevumi   592 027   591 984    0    0
Atlīdzība   553 086   553 085    0    0
Preces un pakalpojumi   38 941   38 899    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   592 027   591 984    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Izdevumi – kopā   592 027   591 984    0    0
Uzturēšanas izdevumi   592 027   591 984    0    0
Kārtējie izdevumi   592 027   591 984    0    0
Atlīdzība   553 086   553 085    0    0
Preces un pakalpojumi   38 941   38 899    0    0



341

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   592 027   591 984    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   592 027   591 984    0    0
Izdevumi – kopā   592 027   591 984    0    0
Uzturēšanas izdevumi   592 027   591 984    0    0
Kārtējie izdevumi   592 027   591 984    0    0
Atlīdzība   553 086   553 085    0    0
Preces un pakalpojumi   38 941   38 899    0    0

19. Tieslietu ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   170 715   170 706    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Izdevumi – kopā   170 715   170 706    0    0
Uzturēšanas izdevumi   170 715   170 706    0    0
Kārtējie izdevumi   170 715   170 706    0    0
Atlīdzība   168 714   168 705    0    0
Preces un pakalpojumi   2 001   2 001    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   170 715   170 706    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Izdevumi – kopā   170 715   170 706    0    0
Uzturēšanas izdevumi   170 715   170 706    0    0
Kārtējie izdevumi   170 715   170 706    0    0
Atlīdzība   168 714   168 705    0    0
Preces un pakalpojumi   2 001   2 001    0    0



342

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   170 715   170 706    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 715   170 706    0    0
Izdevumi – kopā   170 715   170 706    0    0
Uzturēšanas izdevumi   170 715   170 706    0    0
Kārtējie izdevumi   170 715   170 706    0    0
Atlīdzība   168 714   168 705    0    0
Preces un pakalpojumi   2 001   2 001    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Izdevumi – kopā  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Uzturēšanas izdevumi  2 609 527  2 162 522   884 661    0
Kārtējie izdevumi  2 429 127  2 115 922   870 271    0
Atlīdzība  1 343 922  1 266 461   293 632    0
Preces un pakalpojumi  1 085 205   849 461   576 639    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   76 000   29 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   76 000   29 000    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   104 400   17 600   14 390    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   104 400   17 600   14 390    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   104 400   17 600   14 390    0
Kapitālie izdevumi   332 000   162 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   332 000   162 000    0    0



343

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Izdevumi – kopā  2 941 527  2 324 522   884 661    0
Uzturēšanas izdevumi  2 609 527  2 162 522   884 661    0
Kārtējie izdevumi  2 429 127  2 115 922   870 271    0
Atlīdzība  1 343 922  1 266 461   293 632    0
Preces un pakalpojumi  1 085 205   849 461   576 639    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   76 000   29 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   76 000   29 000    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   104 400   17 600   14 390    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   104 400   17 600   14 390    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   104 400   17 600   14 390    0
Kapitālie izdevumi   332 000   162 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   332 000   162 000    0    0

62.07.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 909 994  1 369 588   884 661    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 909 994  1 369 588   884 661    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 909 994  1 369 588   884 661    0
Izdevumi – kopā  1 909 994  1 369 588   884 661    0
Uzturēšanas izdevumi  1 577 994  1 207 588   884 661    0
Kārtējie izdevumi  1 397 594  1 160 988   870 271    0
Atlīdzība   410 862   409 698   293 632    0
Preces un pakalpojumi   986 732   751 290   576 639    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   76 000   29 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   76 000   29 000    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   104 400   17 600   14 390    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   104 400   17 600   14 390    0



344

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   104 400   17 600   14 390    0
Kapitālie izdevumi   332 000   162 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   332 000   162 000    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 031 533   954 934    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 031 533   954 934    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 031 533   954 934    0    0
Izdevumi – kopā  1 031 533   954 934    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 031 533   954 934    0    0
Kārtējie izdevumi  1 031 533   954 934    0    0
Atlīdzība   933 060   856 763    0    0
Preces un pakalpojumi   98 473   98 171    0    0

22. Kultūras ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   113 334   113 334    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0
Izdevumi – kopā   113 334   113 334    0    0
Uzturēšanas izdevumi   113 034   113 034    0    0
Kārtējie izdevumi   113 034   113 034    0    0
Atlīdzība   100 792   100 792    0    0
Preces un pakalpojumi   12 242   12 242    0    0
Kapitālie izdevumi    300    300    0    0
Pamatkapitāla veidošana    300    300    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   113 334   113 334    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0



345

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   113 334   113 334    0    0
Uzturēšanas izdevumi   113 034   113 034    0    0
Kārtējie izdevumi   113 034   113 034    0    0
Atlīdzība   100 792   100 792    0    0
Preces un pakalpojumi   12 242   12 242    0    0
Kapitālie izdevumi    300    300    0    0
Pamatkapitāla veidošana    300    300    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   113 334   113 334    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   113 334   113 334    0    0
Izdevumi – kopā   113 334   113 334    0    0
Uzturēšanas izdevumi   113 034   113 034    0    0
Kārtējie izdevumi   113 034   113 034    0    0
Atlīdzība   100 792   100 792    0    0
Preces un pakalpojumi   12 242   12 242    0    0
Kapitālie izdevumi    300    300    0    0
Pamatkapitāla veidošana    300    300    0    0

29. Veselības ministrija
0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   255 045   165 788    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0
Izdevumi – kopā   255 045   165 788    0    0
Uzturēšanas izdevumi   255 045   165 788    0    0
Kārtējie izdevumi   255 045   165 788    0    0
Atlīdzība   222 439   145 816    0    0
Preces un pakalpojumi   32 606   19 972    0    0

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   255 045   165 788    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0



346

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   255 045   165 788    0    0
Uzturēšanas izdevumi   255 045   165 788    0    0
Kārtējie izdevumi   255 045   165 788    0    0
Atlīdzība   222 439   145 816    0    0
Preces un pakalpojumi   32 606   19 972    0    0

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)

0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai   255 045   165 788    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   255 045   165 788    0    0
Izdevumi – kopā   255 045   165 788    0    0
Uzturēšanas izdevumi   255 045   165 788    0    0
Kārtējie izdevumi   255 045   165 788    0    0
Atlīdzība   222 439   145 816    0    0
Preces un pakalpojumi   32 606   19 972    0    0

0101040000 Eiropas Sociālais fonds 
(ESF)

Resursi izdevumu segšanai  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Izdevumi – kopā  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Uzturēšanas izdevumi  74 846 554  63 658 942  41 212 326  77 741 150
Kārtējie izdevumi  23 187 677  22 659 945  13 186 445  25 382 071
Atlīdzība  10 591 754  8 832 016  5 421 077  12 533 453
Preces un pakalpojumi  12 595 923  13 827 929  7 765 368  12 848 618
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  40 019 786  30 043 562  20 189 782  34 134 212
Subsīdijas un dotācijas  36 888 266  29 133 255  20 097 382  34 074 733
Sociālie pabalsti  3 131 520   910 307   92 400   59 479
Uzturēšanas izdevumu transferti  11 639 091  10 955 435  7 836 099  18 224 867
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  11 639 091  10 955 435  7 836 099  18 224 867
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 283 154  5 379 578  2 329 640  1 870 439
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 355 937  5 575 857  5 506 459  16 354 428



347

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi  1 077 190   24 936   6 527   18 415
Pamatkapitāla veidošana  1 077 190   24 936   6 527   18 415

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Izdevumi – kopā  75 923 744  63 683 878  41 218 853  77 759 565
Uzturēšanas izdevumi  74 846 554  63 658 942  41 212 326  77 741 150
Kārtējie izdevumi  23 187 677  22 659 945  13 186 445  25 382 071
Atlīdzība  10 591 754  8 832 016  5 421 077  12 533 453
Preces un pakalpojumi  12 595 923  13 827 929  7 765 368  12 848 618
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  40 019 786  30 043 562  20 189 782  34 134 212
Subsīdijas un dotācijas  36 888 266  29 133 255  20 097 382  34 074 733
Sociālie pabalsti  3 131 520   910 307   92 400   59 479
Uzturēšanas izdevumu transferti  11 639 091  10 955 435  7 836 099  18 224 867
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  11 639 091  10 955 435  7 836 099  18 224 867
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 283 154  5 379 578  2 329 640  1 870 439
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 355 937  5 575 857  5 506 459  16 354 428
Kapitālie izdevumi  1 077 190   24 936   6 527   18 415
Pamatkapitāla veidošana  1 077 190   24 936   6 527   18 415

03. Ministru kabinets
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Izdevumi – kopā  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Uzturēšanas izdevumi  1 159 698  2 133 486  1 602 005    0
Kārtējie izdevumi  1 159 698  2 133 486  1 602 005    0
Atlīdzība   323 495   319 219   323 399    0
Preces un pakalpojumi   836 203  1 814 267  1 278 606    0
Kapitālie izdevumi   143 360    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   143 360    0    0    0



348

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Izdevumi – kopā  1 303 058  2 133 486  1 602 005    0
Uzturēšanas izdevumi  1 159 698  2 133 486  1 602 005    0
Kārtējie izdevumi  1 159 698  2 133 486  1 602 005    0
Atlīdzība   323 495   319 219   323 399    0
Preces un pakalpojumi   836 203  1 814 267  1 278 606    0
Kapitālie izdevumi   143 360    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   143 360    0    0    0

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 299 058  2 124 386  1 602 005    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 299 058  2 124 386  1 602 005    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 299 058  2 124 386  1 602 005    0
Izdevumi – kopā  1 299 058  2 124 386  1 602 005    0
Uzturēšanas izdevumi  1 155 698  2 124 386  1 602 005    0
Kārtējie izdevumi  1 155 698  2 124 386  1 602 005    0
Atlīdzība   321 945   316 769   323 399    0
Preces un pakalpojumi   833 753  1 807 617  1 278 606    0
Kapitālie izdevumi   143 360    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   143 360    0    0    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   4 000   9 100    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   4 000   9 100    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   4 000   9 100    0    0
Izdevumi – kopā   4 000   9 100    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 000   9 100    0    0
Kārtējie izdevumi   4 000   9 100    0    0
Atlīdzība   1 550   2 450    0    0
Preces un pakalpojumi   2 450   6 650    0    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam



349

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Resursi izdevumu segšanai  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Izdevumi – kopā  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Uzturēšanas izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Kārtējie izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Atlīdzība   96 807   96 807   96 807   290 421
Preces un pakalpojumi  1 378 141  1 089 654   893 030  2 261 384

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Izdevumi – kopā  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Uzturēšanas izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Kārtējie izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Atlīdzība   96 807   96 807   96 807   290 421
Preces un pakalpojumi  1 378 141  1 089 654   893 030  2 261 384

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Izdevumi – kopā  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Uzturēšanas izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Kārtējie izdevumi  1 474 948  1 186 461   989 837  2 551 805
Atlīdzība   96 807   96 807   96 807   290 421
Preces un pakalpojumi  1 378 141  1 089 654   893 030  2 261 384

12. Ekonomikas ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai   126 008   117 008   62 656    0
Transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts budžeta transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   87 312   85 312   62 656    0



350

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   87 312   85 312   62 656    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Izdevumi – kopā   126 008   117 008   62 656    0
Uzturēšanas izdevumi   126 008   117 008   62 656    0
Kārtējie izdevumi   126 008   117 008   62 656    0
Atlīdzība   57 812   57 812   16 000    0
Preces un pakalpojumi   68 196   59 196   46 656    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   126 008   117 008   62 656    0
Transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts budžeta transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   87 312   85 312   62 656    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Izdevumi – kopā   126 008   117 008   62 656    0
Uzturēšanas izdevumi   126 008   117 008   62 656    0
Kārtējie izdevumi   126 008   117 008   62 656    0
Atlīdzība   57 812   57 812   16 000    0
Preces un pakalpojumi   68 196   59 196   46 656    0

63.07.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   87 312   85 312   62 656    0
Transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts budžeta transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   87 312   85 312   62 656    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   87 312   85 312   62 656    0
Izdevumi – kopā   87 312   85 312   62 656    0
Uzturēšanas izdevumi   87 312   85 312   62 656    0
Kārtējie izdevumi   87 312   85 312   62 656    0



351

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   31 312   31 312   16 000    0
Preces un pakalpojumi   56 000   54 000   46 656    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   38 696   31 696    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   38 696   31 696    0    0
Izdevumi – kopā   38 696   31 696    0    0
Uzturēšanas izdevumi   38 696   31 696    0    0
Kārtējie izdevumi   38 696   31 696    0    0
Atlīdzība   26 500   26 500    0    0
Preces un pakalpojumi   12 196   5 196    0    0

13. Finanšu ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Izdevumi – kopā  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Uzturēšanas izdevumi  2 592 945  3 919 414   303 049    0
Kārtējie izdevumi  1 268 534  3 376 480    0    0
Atlīdzība   218 967   447 568    0    0
Preces un pakalpojumi  1 049 567  2 928 912    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 324 411   542 934   303 049    0
Subsīdijas un dotācijas  1 324 411   542 934   303 049    0
Kapitālie izdevumi   5 500   3 020    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 500   3 020    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Izdevumi – kopā  2 598 445  3 922 434   303 049    0
Uzturēšanas izdevumi  2 592 945  3 919 414   303 049    0
Kārtējie izdevumi  1 268 534  3 376 480    0    0
Atlīdzība   218 967   447 568    0    0
Preces un pakalpojumi  1 049 567  2 928 912    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 324 411   542 934   303 049    0



352

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas  1 324 411   542 934   303 049    0
Kapitālie izdevumi   5 500   3 020    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 500   3 020    0    0

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma 
saņēmējiem (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 324 411   542 934   303 049    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 324 411   542 934   303 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 324 411   542 934   303 049    0
Izdevumi – kopā  1 324 411   542 934   303 049    0
Uzturēšanas izdevumi  1 324 411   542 934   303 049    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 324 411   542 934   303 049    0
Subsīdijas un dotācijas  1 324 411   542 934   303 049    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 274 034  3 379 500    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 274 034  3 379 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 274 034  3 379 500    0    0
Izdevumi – kopā  1 274 034  3 379 500    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 268 534  3 376 480    0    0
Kārtējie izdevumi  1 268 534  3 376 480    0    0
Atlīdzība   218 967   447 568    0    0
Preces un pakalpojumi  1 049 567  2 928 912    0    0
Kapitālie izdevumi   5 500   3 020    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 500   3 020    0    0

14. Iekšlietu ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai   4 097    0    0    0
Transferti   4 097    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 097    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 097    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 097    0    0    0



353

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   4 097    0    0    0
Atlīdzība   4 097    0    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   4 097    0    0    0
Transferti   4 097    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 097    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 097    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 097    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 097    0    0    0
Atlīdzība   4 097    0    0    0

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   4 097    0    0    0
Transferti   4 097    0    0    0
Valsts budžeta transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 097    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   4 097    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 097    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 097    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 097    0    0    0
Atlīdzība   4 097    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  11 462 796  5 793 282    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 462 796  5 793 282    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  11 462 796  5 793 282    0    0
Izdevumi – kopā  11 462 796  5 793 282    0    0
Uzturēšanas izdevumi  11 462 796  5 793 282    0    0
Kārtējie izdevumi  4 883 259  2 909 139    0    0



354

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība  3 248 173  1 908 214    0    0
Preces un pakalpojumi  1 635 086  1 000 925    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 403 600   998 526    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 170 600   303 185    0    0
Sociālie pabalsti  2 233 000   695 341    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 080 331  1 858 640    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   95 606   26 977    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  11 462 796  5 793 282    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 462 796  5 793 282    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  11 462 796  5 793 282    0    0
Izdevumi – kopā  11 462 796  5 793 282    0    0
Uzturēšanas izdevumi  11 462 796  5 793 282    0    0
Kārtējie izdevumi  4 883 259  2 909 139    0    0
Atlīdzība  3 248 173  1 908 214    0    0
Preces un pakalpojumi  1 635 086  1 000 925    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 403 600   998 526    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 170 600   303 185    0    0
Sociālie pabalsti  2 233 000   695 341    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 080 331  1 858 640    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   95 606   26 977    0    0



355

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  11 406 969  5 701 508    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 406 969  5 701 508    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  11 406 969  5 701 508    0    0
Izdevumi – kopā  11 406 969  5 701 508    0    0
Uzturēšanas izdevumi  11 406 969  5 701 508    0    0
Kārtējie izdevumi  4 827 432  2 817 365    0    0
Atlīdzība  3 225 543  1 885 584    0    0
Preces un pakalpojumi  1 601 889   931 781    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 403 600   998 526    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 170 600   303 185    0    0
Sociālie pabalsti  2 233 000   695 341    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 175 937  1 885 617    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 080 331  1 858 640    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   95 606   26 977    0    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   55 827   91 774    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   55 827   91 774    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   55 827   91 774    0    0
Izdevumi – kopā   55 827   91 774    0    0
Uzturēšanas izdevumi   55 827   91 774    0    0
Kārtējie izdevumi   55 827   91 774    0    0
Atlīdzība   22 630   22 630    0    0
Preces un pakalpojumi   33 197   69 144    0    0



356

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

17. Satiksmes ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai   34 528   34 528    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Izdevumi – kopā   34 528   34 528    0    0
Uzturēšanas izdevumi   33 528   33 528    0    0
Kārtējie izdevumi   33 528   33 528    0    0
Atlīdzība   23 367   23 367    0    0
Preces un pakalpojumi   10 161   10 161    0    0
Kapitālie izdevumi   1 000   1 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000   1 000    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   34 528   34 528    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Izdevumi – kopā   34 528   34 528    0    0
Uzturēšanas izdevumi   33 528   33 528    0    0
Kārtējie izdevumi   33 528   33 528    0    0
Atlīdzība   23 367   23 367    0    0
Preces un pakalpojumi   10 161   10 161    0    0
Kapitālie izdevumi   1 000   1 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000   1 000    0    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   34 528   34 528    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   34 528   34 528    0    0
Izdevumi – kopā   34 528   34 528    0    0
Uzturēšanas izdevumi   33 528   33 528    0    0
Kārtējie izdevumi   33 528   33 528    0    0
Atlīdzība   23 367   23 367    0    0
Preces un pakalpojumi   10 161   10 161    0    0
Kapitālie izdevumi   1 000   1 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000   1 000    0    0



357

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

18. Labklājības ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Izdevumi – kopā  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Uzturēšanas izdevumi  49 346 934  42 399 928  30 963 450  55 871 283
Kārtējie izdevumi  11 712 185  10 246 368  8 636 951  19 866 632
Atlīdzība  6 422 914  5 784 686  4 875 653  11 915 378
Preces un pakalpojumi  5 289 271  4 461 682  3 761 298  7 951 254
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  35 291 775  28 502 102  19 886 733  34 134 212
Subsīdijas un dotācijas  34 393 255  28 287 136  19 794 333  34 074 733
Sociālie pabalsti   898 520   214 966   92 400   59 479
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 342 974  3 651 458  2 439 766  1 870 439
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 251 565  3 566 146  2 377 110  1 870 439
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 202 823  3 520 938  2 329 640  1 870 439
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   48 742   45 208   47 470    0
Kapitālie izdevumi   162 485   20 916   3 683   18 415
Pamatkapitāla veidošana   162 485   20 916   3 683   18 415

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Izdevumi – kopā  49 509 419  42 420 844  30 967 133  55 889 698
Uzturēšanas izdevumi  49 346 934  42 399 928  30 963 450  55 871 283



358

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi  11 712 185  10 246 368  8 636 951  19 866 632
Atlīdzība  6 422 914  5 784 686  4 875 653  11 915 378
Preces un pakalpojumi  5 289 271  4 461 682  3 761 298  7 951 254
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  35 291 775  28 502 102  19 886 733  34 134 212
Subsīdijas un dotācijas  34 393 255  28 287 136  19 794 333  34 074 733
Sociālie pabalsti   898 520   214 966   92 400   59 479
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 342 974  3 651 458  2 439 766  1 870 439
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 251 565  3 566 146  2 377 110  1 870 439
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 202 823  3 520 938  2 329 640  1 870 439
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   48 742   45 208   47 470    0
Kapitālie izdevumi   162 485   20 916   3 683   18 415
Pamatkapitāla veidošana   162 485   20 916   3 683   18 415

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie 
projekti labklājības nozarē (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  49 324 265  42 306 676  30 967 133  55 889 698
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  49 324 265  42 306 676  30 967 133  55 889 698
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  49 324 265  42 306 676  30 967 133  55 889 698
Izdevumi – kopā  49 324 265  42 306 676  30 967 133  55 889 698
Uzturēšanas izdevumi  49 161 780  42 285 760  30 963 450  55 871 283
Kārtējie izdevumi  11 527 031  10 132 200  8 636 951  19 866 632
Atlīdzība  6 398 041  5 759 813  4 875 653  11 915 378
Preces un pakalpojumi  5 128 990  4 372 387  3 761 298  7 951 254
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  35 291 775  28 502 102  19 886 733  34 134 212
Subsīdijas un dotācijas  34 393 255  28 287 136  19 794 333  34 074 733
Sociālie pabalsti   898 520   214 966   92 400   59 479
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 342 974  3 651 458  2 439 766  1 870 439



359

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   91 409   85 312   62 656    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 251 565  3 566 146  2 377 110  1 870 439
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 202 823  3 520 938  2 329 640  1 870 439
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   48 742   45 208   47 470    0
Kapitālie izdevumi   162 485   20 916   3 683   18 415
Pamatkapitāla veidošana   162 485   20 916   3 683   18 415

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   185 154   114 168    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   185 154   114 168    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   185 154   114 168    0    0
Izdevumi – kopā   185 154   114 168    0    0
Uzturēšanas izdevumi   185 154   114 168    0    0
Kārtējie izdevumi   185 154   114 168    0    0
Atlīdzība   24 873   24 873    0    0
Preces un pakalpojumi   160 281   89 295    0    0

19. Tieslietu ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Izdevumi – kopā  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Uzturēšanas izdevumi  2 352 917  2 484 972  1 894 996  2 963 634
Kārtējie izdevumi  2 352 917  2 484 972  1 894 996  2 963 634
Atlīdzība   130 990   130 977   109 218   327 654
Preces un pakalpojumi  2 221 927  2 353 995  1 785 778  2 635 980



360

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi   764 845    0   2 844    0
Pamatkapitāla veidošana   764 845    0   2 844    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Izdevumi – kopā  3 117 762  2 484 972  1 897 840  2 963 634
Uzturēšanas izdevumi  2 352 917  2 484 972  1 894 996  2 963 634
Kārtējie izdevumi  2 352 917  2 484 972  1 894 996  2 963 634
Atlīdzība   130 990   130 977   109 218   327 654
Preces un pakalpojumi  2 221 927  2 353 995  1 785 778  2 635 980
Kapitālie izdevumi   764 845    0   2 844    0
Pamatkapitāla veidošana   764 845    0   2 844    0

63.07.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 059 562  2 423 026  1 897 840  2 963 634
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 059 562  2 423 026  1 897 840  2 963 634
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 059 562  2 423 026  1 897 840  2 963 634
Izdevumi – kopā  3 059 562  2 423 026  1 897 840  2 963 634
Uzturēšanas izdevumi  2 294 717  2 423 026  1 894 996  2 963 634
Kārtējie izdevumi  2 294 717  2 423 026  1 894 996  2 963 634
Atlīdzība   109 218   109 218   109 218   327 654
Preces un pakalpojumi  2 185 499  2 313 808  1 785 778  2 635 980
Kapitālie izdevumi   764 845    0   2 844    0
Pamatkapitāla veidošana   764 845    0   2 844    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   58 200   61 946    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   58 200   61 946    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   58 200   61 946    0    0
Izdevumi – kopā   58 200   61 946    0    0
Uzturēšanas izdevumi   58 200   61 946    0    0
Kārtējie izdevumi   58 200   61 946    0    0
Atlīdzība   21 772   21 759    0    0
Preces un pakalpojumi   36 428   40 187    0    0



361

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Izdevumi – kopā  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Uzturēšanas izdevumi  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Kārtējie izdevumi   125 165   125 166    0    0
Atlīdzība   40 340   40 340    0    0
Preces un pakalpojumi   84 825   84 826    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Izdevumi – kopā  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Uzturēšanas izdevumi  6 336 754  5 628 838  5 458 989  16 354 428
Kārtējie izdevumi   125 165   125 166    0    0
Atlīdzība   40 340   40 340    0    0
Preces un pakalpojumi   84 825   84 826    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428

63.07.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428



362

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Izdevumi – kopā  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Uzturēšanas izdevumi  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 211 589  5 503 672  5 458 989  16 354 428

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   125 165   125 166    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   125 165   125 166    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   125 165   125 166    0    0
Izdevumi – kopā   125 165   125 166    0    0
Uzturēšanas izdevumi   125 165   125 166    0    0
Kārtējie izdevumi   125 165   125 166    0    0
Atlīdzība   40 340   40 340    0    0
Preces un pakalpojumi   84 825   84 826    0    0

22. Kultūras ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai   11 234   11 234    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Izdevumi – kopā   11 234   11 234    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 234   11 234    0    0
Kārtējie izdevumi   11 234   11 234    0    0
Atlīdzība   9 850   6 550    0    0
Preces un pakalpojumi   1 384   4 684    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   11 234   11 234    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Izdevumi – kopā   11 234   11 234    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 234   11 234    0    0



363

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   11 234   11 234    0    0
Atlīdzība   9 850   6 550    0    0
Preces un pakalpojumi   1 384   4 684    0    0

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   11 234   11 234    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   11 234   11 234    0    0
Izdevumi – kopā   11 234   11 234    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 234   11 234    0    0
Kārtējie izdevumi   11 234   11 234    0    0
Atlīdzība   9 850   6 550    0    0
Preces un pakalpojumi   1 384   4 684    0    0

29. Veselības ministrija
0101040300 Eiropas Sociālais 

fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam

Resursi izdevumu segšanai   36 104   36 103    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Izdevumi – kopā   36 104   36 103    0    0
Uzturēšanas izdevumi   36 104   36 103    0    0
Kārtējie izdevumi   36 104   36 103    0    0
Atlīdzība   14 942   16 476    0    0
Preces un pakalpojumi   21 162   19 627    0    0

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu 
un pasākumu īstenošana

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   36 104   36 103    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Izdevumi – kopā   36 104   36 103    0    0
Uzturēšanas izdevumi   36 104   36 103    0    0
Kārtējie izdevumi   36 104   36 103    0    0
Atlīdzība   14 942   16 476    0    0
Preces un pakalpojumi   21 162   19 627    0    0



364

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

63.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)

0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   36 104   36 103    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 104   36 103    0    0
Izdevumi – kopā   36 104   36 103    0    0
Uzturēšanas izdevumi   36 104   36 103    0    0
Kārtējie izdevumi   36 104   36 103    0    0
Atlīdzība   14 942   16 476    0    0
Preces un pakalpojumi   21 162   19 627    0    0

0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 

(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Izdevumi – kopā  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Uzturēšanas izdevumi  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Kārtējie izdevumi   630 000   630 000    0    0
Preces un pakalpojumi   630 000   630 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0
Subsīdijas un dotācijas  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0

16. Zemkopības ministrija
0101050000 Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)

Resursi izdevumu segšanai  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Izdevumi – kopā  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Uzturēšanas izdevumi  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Kārtējie izdevumi   630 000   630 000    0    0
Preces un pakalpojumi   630 000   630 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0
Subsīdijas un dotācijas  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0



365

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

64.00.00 Eiropas Lauksaimniecības garantiju 
fonda (ELGF) projektu un pasākumu 
īstenošana

0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 

(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Izdevumi – kopā  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Uzturēšanas izdevumi  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Kārtējie izdevumi   630 000   630 000    0    0
Preces un pakalpojumi   630 000   630 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0
Subsīdijas un dotācijas  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0

64.08.00 Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)

0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 

(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā  3 000 000  3 000 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  252 265 062  274 611 067  290 529 785    0
Izdevumi – kopā  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Uzturēšanas izdevumi  255 265 062  277 611 067  290 529 785    0
Kārtējie izdevumi   630 000   630 000    0    0
Preces un pakalpojumi   630 000   630 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0
Subsīdijas un dotācijas  254 635 062  276 981 067  290 529 785    0

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Izdevumi – kopā  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  255 375 705  226 109 870  168 500 000    0
Kārtējie izdevumi  7 634 639  7 330 063    0    0
Atlīdzība  6 002 421  5 697 845    0    0
Preces un pakalpojumi  1 632 218  1 632 218    0    0



366

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Subsīdijas un dotācijas  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Kapitālie izdevumi   730 114   730 114    0    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114    0    0

16. Zemkopības ministrija
0101060000 Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)

Resursi izdevumu segšanai  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Izdevumi – kopā  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  269 375 705  241 109 870  183 500 000    0
Kārtējie izdevumi  7 634 639  7 330 063    0    0
Atlīdzība  6 002 421  5 697 845    0    0
Preces un pakalpojumi  1 632 218  1 632 218    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Subsīdijas un dotācijas  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 232 777  15 232 777  15 000 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  14 000 000  15 000 000  15 000 000    0
Kapitālie izdevumi  1 730 114  1 730 114  1 000 000    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0



367

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

65.00.00 Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošana

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  256 105 819  226 839 984  168 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Izdevumi – kopā  271 105 819  242 839 984  184 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  269 375 705  241 109 870  183 500 000    0
Kārtējie izdevumi  7 634 639  7 330 063    0    0
Atlīdzība  6 002 421  5 697 845    0    0
Preces un pakalpojumi  1 632 218  1 632 218    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Subsīdijas un dotācijas  247 508 289  218 547 030  168 500 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 232 777  15 232 777  15 000 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  14 000 000  15 000 000  15 000 000    0
Kapitālie izdevumi  1 730 114  1 730 114  1 000 000    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0

65.08.00 Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Izdevumi – kopā  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0
Subsīdijas un dotācijas  242 000 000  213 000 000  168 500 000    0



368

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

65.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai 
(2014-2020)

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  14 105 819  13 839 984    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 105 819  13 839 984    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  14 105 819  13 839 984    0    0
Izdevumi – kopā  14 105 819  13 839 984    0    0
Uzturēšanas izdevumi  13 375 705  13 109 870    0    0
Kārtējie izdevumi  7 634 639  7 330 063    0    0
Atlīdzība  6 002 421  5 697 845    0    0
Preces un pakalpojumi  1 632 218  1 632 218    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 508 289  5 547 030    0    0
Subsīdijas un dotācijas  5 508 289  5 547 030    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   232 777   232 777    0    0
Kapitālie izdevumi   730 114   730 114    0    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114    0    0

65.21.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējumu (2014-2020)

0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Izdevumi – kopā  15 000 000  16 000 000  16 000 000    0
Uzturēšanas izdevumi  14 000 000  15 000 000  15 000 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  14 000 000  15 000 000  15 000 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  14 000 000  15 000 000  15 000 000    0
Kapitālie izdevumi  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem  1 000 000  1 000 000  1 000 000    0



369

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 
fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Izdevumi – kopā  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumi  17 874 597  17 201 337  2 063 597    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623    0    0
Atlīdzība   650 619   650 619    0    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Subsīdijas un dotācijas  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 140 000  1 140 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 140 000  1 140 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   100 000   100 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 040 000  1 040 000    0    0
Kapitālie izdevumi  1 801 255  1 501 024    0    0
Pamatkapitāla veidošana   401 255   101 024    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000    0    0

16. Zemkopības ministrija
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0



370

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Uzturēšanas izdevumi  19 074 597  18 401 337  3 263 597    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623    0    0
Atlīdzība   650 619   650 619    0    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Subsīdijas un dotācijas  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 340 000  2 340 000  1 200 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 140 000  1 140 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   100 000   100 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 040 000  1 040 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 200 000  1 200 000  1 200 000    0
Kapitālie izdevumi  2 101 255  1 701 024   200 000    0
Pamatkapitāla veidošana   401 255   101 024    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 700 000  1 600 000   200 000    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   300 000   200 000   200 000    0

66.00.00 Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
projektu un pasākumu īstenošana
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  19 675 852  18 702 361  2 063 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0
Izdevumi – kopā  21 175 852  20 102 361  3 463 597    0
Uzturēšanas izdevumi  19 074 597  18 401 337  3 263 597    0



371

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623    0    0
Atlīdzība   650 619   650 619    0    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Subsīdijas un dotācijas  15 606 974  14 933 714  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 340 000  2 340 000  1 200 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 140 000  1 140 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   100 000   100 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 040 000  1 040 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 200 000  1 200 000  1 200 000    0
Kapitālie izdevumi  2 101 255  1 701 024   200 000    0
Pamatkapitāla veidošana   401 255   101 024    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 700 000  1 600 000   200 000    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   300 000   200 000   200 000    0

66.08.00 Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  17 513 597  16 913 597  2 063 597    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  17 513 597  16 913 597  2 063 597    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  17 513 597  16 913 597  2 063 597    0
Izdevumi – kopā  17 513 597  16 913 597  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumi  16 113 597  15 513 597  2 063 597    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 063 597  14 463 597  2 063 597    0
Subsīdijas un dotācijas  15 063 597  14 463 597  2 063 597    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 050 000  1 050 000    0    0



372

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 050 000  1 050 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   100 000   100 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   950 000   950 000    0    0
Kapitālie izdevumi  1 400 000  1 400 000    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 400 000  1 400 000    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 400 000  1 400 000    0    0

66.09.00 Citu institūciju izdevumi Eiropas 
Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 
(EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai   300 231    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   300 231    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   300 231    0    0    0
Izdevumi – kopā   300 231    0    0    0
Kapitālie izdevumi   300 231    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   300 231    0    0    0

66.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
apgūšanai (2014-2020)
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  1 862 024  1 788 764    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 862 024  1 788 764    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 862 024  1 788 764    0    0
Izdevumi – kopā  1 862 024  1 788 764    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 761 000  1 687 740    0    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623    0    0
Atlīdzība   650 619   650 619    0    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004    0    0



373

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   543 377   470 117    0    0
Subsīdijas un dotācijas   543 377   470 117    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   90 000   90 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   90 000   90 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   90 000   90 000    0    0
Kapitālie izdevumi   101 024   101 024    0    0
Pamatkapitāla veidošana   101 024   101 024    0    0

66.21.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) finansējumu 
(2014-2020)
0101070000 Eiropas Zivsaimniecības 

fonds (EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0
Izdevumi – kopā  1 500 000  1 400 000  1 400 000    0
Uzturēšanas izdevumi  1 200 000  1 200 000  1 200 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 200 000  1 200 000  1 200 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 200 000  1 200 000  1 200 000    0
Kapitālie izdevumi   300 000   200 000   200 000    0
Kapitālo izdevumu transferti   300 000   200 000   200 000    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   300 000   200 000   200 000    0

0101080000 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  9 147 364  5 241 136  5 502 087  5 218 269
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 344 752  3 219 937  3 480 888  3 373 388
Transferti   99 511    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   99 511    0    0    0



374

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   99 511    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 703 101  2 021 199  2 021 199  1 844 881
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 703 101  2 021 199  2 021 199  1 844 881
Izdevumi – kopā  9 147 364  5 241 136  5 502 087  5 218 269
Uzturēšanas izdevumi  8 843 217  4 935 027  5 195 978  4 915 622
Kārtējie izdevumi  5 251 976  4 848 709  5 109 660  4 915 622
Atlīdzība   944 115   944 115   944 115   836 797
Preces un pakalpojumi  4 307 861  3 904 594  4 165 545  4 078 825
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   209 775   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   209 775   86 318   86 318    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Kapitālie izdevumi   304 147   306 109   306 109   302 647
Pamatkapitāla veidošana   304 147   306 109   306 109   302 647

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  9 147 364  5 241 136  5 502 087  5 218 269
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 344 752  3 219 937  3 480 888  3 373 388
Transferti   99 511    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   99 511    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 703 101  2 021 199  2 021 199  1 844 881



375

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 703 101  2 021 199  2 021 199  1 844 881
Izdevumi – kopā  9 147 364  5 241 136  5 502 087  5 218 269
Uzturēšanas izdevumi  8 843 217  4 935 027  5 195 978  4 915 622
Kārtējie izdevumi  5 251 976  4 848 709  5 109 660  4 915 622
Atlīdzība   944 115   944 115   944 115   836 797
Preces un pakalpojumi  4 307 861  3 904 594  4 165 545  4 078 825
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   209 775   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   209 775   86 318   86 318    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Kapitālie izdevumi   304 147   306 109   306 109   302 647
Pamatkapitāla veidošana   304 147   306 109   306 109   302 647

12. Ekonomikas ministrija
0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   418 805   68 864   329 815   260 951
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   51 364   51 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Uzturēšanas izdevumi  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Kārtējie izdevumi  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Atlīdzība   842 797   842 797   842 797   836 797
Preces un pakalpojumi   780 369   379 064   640 015   628 515
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   51 364   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   51 364   51 364    0

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   418 805   68 864   329 815   260 951
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   51 364   51 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Uzturēšanas izdevumi  1 623 166  1 273 225  1 534 176  1 465 312
Kārtējie izdevumi  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Atlīdzība   842 797   842 797   842 797   836 797



376

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi   780 369   379 064   640 015   628 515
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   51 364   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   51 364   51 364    0

67.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Kopienas iniciatīvu 
finansējumu

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai    0   51 364   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   51 364   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   51 364   51 364    0
Izdevumi – kopā    0   51 364   51 364    0
Uzturēšanas izdevumi    0   51 364   51 364    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   51 364   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   51 364   51 364    0

Eiropas izcilākie tūristu galamērķi 
(EDEN)

SI2. 
ACG 
RACE 
03710 
7300

Resursi izdevumu segšanai    0   51 364   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   51 364   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   51 364   51 364    0
Izdevumi – kopā    0   51 364   51 364    0
Uzturēšanas izdevumi    0   51 364   51 364    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   51 364   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   51 364   51 364    0

67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projekti
0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   418 805   17 500   278 451   260 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 204 361  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Uzturēšanas izdevumi  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Kārtējie izdevumi  1 623 166  1 221 861  1 482 812  1 465 312
Atlīdzība   842 797   842 797   842 797   836 797
Preces un pakalpojumi   780 369   379 064   640 015   628 515
Statistiskās informācijas 
sagatavošana jauno Eiropas 
Savienības iniciatīvu veidošanai

CEKI/
EM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   708 485   708 485   708 485   708 485



377

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   708 485   708 485   708 485   708 485
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   708 485   708 485   708 485   708 485
Izdevumi – kopā   708 485   708 485   708 485   708 485
Uzturēšanas izdevumi   708 485   708 485   708 485   708 485
Kārtējie izdevumi   708 485   708 485   708 485   708 485
Atlīdzība   621 234   621 234   621 234   621 234
Preces un pakalpojumi   87 251   87 251   87 251   87 251
Konkurētspējas un inovāciju 
programmas projekts “Eiropas 
Biznesa atbalsta tīkls”

CEKI/
EM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   685 879   284 574   545 525   545 525
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   401 305    0   260 951   260 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   284 574   284 574   284 574   284 574
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   284 574   284 574   284 574   284 574
Izdevumi – kopā   685 879   284 574   545 525   545 525
Uzturēšanas izdevumi   685 879   284 574   545 525   545 525
Kārtējie izdevumi   685 879   284 574   545 525   545 525
Atlīdzība   114 510   114 510   114 510   114 510
Preces un pakalpojumi   571 369   170 064   431 015   431 015

Eiropas Patērētāju informēšanas 
centra darbība

CEKI/
EM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   142 816   142 816   142 816   142 816
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   142 816   142 816   142 816   142 816
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   142 816   142 816   142 816   142 816
Izdevumi – kopā   142 816   142 816   142 816   142 816
Uzturēšanas izdevumi   142 816   142 816   142 816   142 816
Kārtējie izdevumi   142 816   142 816   142 816   142 816
Atlīdzība   92 162   92 162   92 162   92 162
Preces un pakalpojumi   50 654   50 654   50 654   50 654

Eiropas izcilākie tūristu galamērķi 
(EDEN)

SI2. 
ACG 
RACE 
03710 
7300

Resursi izdevumu segšanai   68 486   68 486   68 486   68 486
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   68 486   68 486   68 486   68 486
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   68 486   68 486   68 486   68 486
Izdevumi – kopā   68 486   68 486   68 486   68 486
Uzturēšanas izdevumi   68 486   68 486   68 486   68 486
Kārtējie izdevumi   68 486   68 486   68 486   68 486
Atlīdzība   8 891   8 891   8 891   8 891
Preces un pakalpojumi   59 595   59 595   59 595   59 595



378

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saskaņotā darbība atjaunojamo 
resursu direktīvas ieviešanai

374137 
-CA-
RES3_
H2020- 
Adhoc 
-2014-20

Resursi izdevumu segšanai   17 500   17 500   17 500    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   17 500   17 500   17 500    0
Izdevumi – kopā   17 500   17 500   17 500    0
Uzturēšanas izdevumi   17 500   17 500   17 500    0
Kārtējie izdevumi   17 500   17 500   17 500    0
Atlīdzība   6 000   6 000   6 000    0
Preces un pakalpojumi   11 500   11 500   11 500    0

14. Iekšlietu ministrija
0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  7 590 141  4 052 957  4 503 347  4 052 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 273 345  3 412 437  3 862 827  3 412 437
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   437 398   300 000   750 390   300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 316 796   640 520   640 520   640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 316 796   640 520   640 520   640 520
Izdevumi – kopā  7 590 141  4 052 957  4 503 347  4 052 957
Uzturēšanas izdevumi  7 287 494  3 750 310  4 200 700  3 750 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   18 320    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   18 320    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   437 398   300 000   750 390   300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   437 398   300 000   750 390   300 000
Kapitālie izdevumi   302 647   302 647   302 647   302 647
Pamatkapitāla veidošana   302 647   302 647   302 647   302 647

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  7 590 141  4 052 957  4 503 347  4 052 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 273 345  3 412 437  3 862 827  3 412 437
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   437 398   300 000   750 390   300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 316 796   640 520   640 520   640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 316 796   640 520   640 520   640 520



379

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  7 590 141  4 052 957  4 503 347  4 052 957
Uzturēšanas izdevumi  7 287 494  3 750 310  4 200 700  3 750 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   18 320    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   18 320    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 381 466    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   437 398   300 000   750 390   300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   437 398   300 000   750 390   300 000
Kapitālie izdevumi   302 647   302 647   302 647   302 647
Pamatkapitāla veidošana   302 647   302 647   302 647   302 647

67.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 
finansējumu

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   437 398   300 000   750 390   300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   437 398   300 000   750 390   300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   437 398   300 000   750 390   300 000
Izdevumi – kopā   437 398   300 000   750 390   300 000
Uzturēšanas izdevumi   437 398   300 000   750 390   300 000
Uzturēšanas izdevumu transferti   437 398   300 000   750 390   300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   437 398   300 000   750 390   300 000
Latvijas Republikas, Lietuvas 
Republikas un Igaunijas Republikas 
imigrācijas sakaru virsnieka punkta 
darbības nodrošināšana Krievijas 
Federācijā

CEKI/
IEM/ 
042

Resursi izdevumu segšanai   46 214    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   46 214    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   46 214    0    0    0
Izdevumi – kopā   46 214    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 214    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   46 214    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   46 214    0    0    0
Novēršot cilvēku tirdzniecību un 
fiktīvās laulības: daudznozaru 
risinājums

CEKI/
IEM/ 
051

Resursi izdevumu segšanai   63 035    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   63 035    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   63 035    0    0    0



380

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   63 035    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   63 035    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   63 035    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   63 035    0    0    0
Riska pārvaldības spējas, kas 
balstītas uz trūkumu identificēšanu 
Baltijas jūras reģionā

CEKI/
IEM/ 
052

Resursi izdevumu segšanai   10 649    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   10 649    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   10 649    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 649    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 649    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   10 649    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   10 649    0    0    0

Robežu pārvaldības Centrālāzijā 
9. posms (BOMCA 9)

CEKI/
IEM/ 
053

Resursi izdevumu segšanai    0    0   450 390    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   450 390    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   450 390    0
Izdevumi – kopā    0    0   450 390    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   450 390    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   450 390    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   450 390    0
Eiropas Savienības civilās aizsardzības 
moduļu, tehniskās palīdzības atbalsta 
vienību un civilās aizsardzības 
komandu mācības Latvijā

CEKI/
IEM/ 
058

Resursi izdevumu segšanai   17 500    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   17 500    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   17 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   17 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   17 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   17 500    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   17 500    0    0    0
Valsts robežsardzes dalības 
FRONTEX Aģentūras organizētajās 
starptautiskajās operācijās 
nodrošināšana

CEKI/
IEM/ 
060

Resursi izdevumu segšanai   300 000   300 000   300 000   300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   300 000   300 000   300 000   300 000
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   300 000   300 000   300 000   300 000



381

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   300 000   300 000   300 000   300 000
Uzturēšanas izdevumi   300 000   300 000   300 000   300 000
Uzturēšanas izdevumu transferti   300 000   300 000   300 000   300 000
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   300 000   300 000   300 000   300 000

67.06.00 Pamatprogrammas “Drošība un 
brīvību garantēšana” projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   51 938    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 938    0    0    0
Izdevumi – kopā   51 938    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   51 938    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   18 320    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   18 320    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   33 618    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   33 618    0    0    0
Novēršot cilvēku tirdzniecību un 
fiktīvās laulības: daudznozaru 
risinājums

CEKI/
IEM/ 
051

Resursi izdevumu segšanai   51 938    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 938    0    0    0
Izdevumi – kopā   51 938    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   51 938    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   18 320    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   18 320    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   33 618    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   33 618    0    0    0

67.13.00 Eiropas Savienības robežu 
pārvaldības programmas 
Centrālāzijā projektu un pasākumu 
īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  3 347 848    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 671 572    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   676 276    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   676 276    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 347 848    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 347 848    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 347 848    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 347 848    0    0    0



382

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Robežu pārvaldības Centrālāzijā 
9. posms (BOMCA 9)

CEKI/
IEM/ 
053

Resursi izdevumu segšanai  3 347 848    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 671 572    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   676 276    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   676 276    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 347 848    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 347 848    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  3 347 848    0    0    0
Starptautiskā sadarbība  3 347 848    0    0    0

67.14.00
FRONTEX Aģentūras starptautisko 
operāciju nodrošināšana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   640 520   640 520   640 520   640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   640 520   640 520   640 520   640 520
Izdevumi – kopā  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Uzturēšanas izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kapitālie izdevumi   302 647   302 647   302 647   302 647
Pamatkapitāla veidošana   302 647   302 647   302 647   302 647
Valsts robežsardzes dalības 
FRONTEX Aģentūras organizētajās 
starptautiskajās operācijās 
nodrošināšana

CEKI/
IEM/ 
060

Resursi izdevumu segšanai  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 112 437  3 112 437  3 112 437  3 112 437
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   640 520   640 520   640 520   640 520
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   640 520   640 520   640 520   640 520
Izdevumi – kopā  3 752 957  3 752 957  3 752 957  3 752 957
Uzturēšanas izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kārtējie izdevumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Preces un pakalpojumi  3 450 310  3 450 310  3 450 310  3 450 310
Kapitālie izdevumi   302 647   302 647   302 647   302 647
Pamatkapitāla veidošana   302 647   302 647   302 647   302 647



383

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   99 511    0    0    0
Transferti   99 511    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   99 511    0    0    0
Izdevumi – kopā   99 511    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   99 511    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   99 511    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   99 511    0    0    0

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   99 511    0    0    0
Transferti   99 511    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   99 511    0    0    0



384

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   99 511    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   99 511    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   99 511    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   99 511    0    0    0

67.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu finansējumu

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   99 511    0    0    0
Transferti   99 511    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   99 511    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   99 511    0    0    0
Izdevumi – kopā   99 511    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   99 511    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   99 511    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   99 511    0    0    0

Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana siltumapgādē un 
dzesēšanā - stratēģiskas pieejas 
attīstība (RES H/C SPREAD)

IEE/ 
13/ 
599/
SI2.67 
5533

Resursi izdevumu segšanai   5 385    0    0    0
Transferti   5 385    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   5 385    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   5 385    0    0    0



385

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   5 385    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 385    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 385    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   5 385    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   5 385    0    0    0

Profesionālās pilnveides izglītības 
programmu izstrāde energoefektīvu 
ēku būvniecības prasmju pilnveidei 
Latvijā (BUILD UP Skills FORCE)

IEE/ 
12/ 
BWI/ 
337/ 
S12.65 
9667

Resursi izdevumu segšanai   94 126    0    0    0
Transferti   94 126    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   94 126    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   94 126    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   94 126    0    0    0
Izdevumi – kopā   94 126    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   94 126    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   94 126    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   94 126    0    0    0

22. Kultūras ministrija
0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   271 944   266 318   266 318    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0



386

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0
Izdevumi – kopā   271 944   266 318   266 318    0
Uzturēšanas izdevumi   270 444   262 856   262 856    0
Kārtējie izdevumi   178 500   176 538   176 538    0
Atlīdzība   101 318   101 318   101 318    0
Preces un pakalpojumi   77 182   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   91 944   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   91 944   86 318   86 318    0
Kapitālie izdevumi   1 500   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   3 462   3 462    0

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   271 944   266 318   266 318    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0
Izdevumi – kopā   271 944   266 318   266 318    0
Uzturēšanas izdevumi   270 444   262 856   262 856    0
Kārtējie izdevumi   178 500   176 538   176 538    0
Atlīdzība   101 318   101 318   101 318    0
Preces un pakalpojumi   77 182   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   91 944   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   91 944   86 318   86 318    0
Kapitālie izdevumi   1 500   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   3 462   3 462    0

67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana

0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   271 944   266 318   266 318    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   181 944   176 318   176 318    0
Izdevumi – kopā   271 944   266 318   266 318    0
Uzturēšanas izdevumi   270 444   262 856   262 856    0
Kārtējie izdevumi   178 500   176 538   176 538    0
Atlīdzība   101 318   101 318   101 318    0
Preces un pakalpojumi   77 182   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   91 944   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   91 944   86 318   86 318    0



387

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi   1 500   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   3 462   3 462    0

Programmas MEDIA informācijas 
centrs

1135 
PRO 
20014 
LV

Resursi izdevumu segšanai   71 500   71 500   71 500    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   35 750   35 750   35 750    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   35 750   35 750   35 750    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   35 750   35 750   35 750    0
Izdevumi – kopā   71 500   71 500   71 500    0
Uzturēšanas izdevumi   70 000   70 000   70 000    0
Kārtējie izdevumi   70 000   70 000   70 000    0
Atlīdzība   26 100   26 100   26 100    0
Preces un pakalpojumi   43 900   43 900   43 900    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0
ES programmu “Radošā Eiropa” 
un “Eiropa pilsoņiem” informācijas 
centri

CEKI/
KM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   194 818   194 818   194 818    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   54 250   54 250   54 250    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   140 568   140 568   140 568    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   140 568   140 568   140 568    0
Izdevumi – kopā   194 818   194 818   194 818    0
Uzturēšanas izdevumi   194 818   192 856   192 856    0
Kārtējie izdevumi   108 500   106 538   106 538    0
Atlīdzība   75 218   75 218   75 218    0
Preces un pakalpojumi   33 282   31 320   31 320    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 318   86 318   86 318    0
Subsīdijas un dotācijas   86 318   86 318   86 318    0
Kapitālie izdevumi    0   1 962   1 962    0

Pamatkapitāla veidošana    0   1 962   1 962    0

Latvijas romu platforma I: dialogs, 
sadarbība un iesaistīšana

JUST/ 
2015/
RDIS/
AG/
NRP2

Resursi izdevumu segšanai   5 626    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 626    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   5 626    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 626    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 626    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   5 626    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   5 626    0    0    0



388

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  8 591 825  6 712 027  4 673 461   297 690
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 057 901  1 101 833   875 608    0
Transferti  1 180 091  1 161 094   831 516   240 159
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 180 091  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 180 091  1 161 094   831 516   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 180 091  1 161 094   831 516   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 353 833  4 449 100  2 966 337   57 531
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 353 833  4 449 100  2 966 337   57 531
Izdevumi – kopā  8 663 202  6 783 404  4 744 838   297 690
Uzturēšanas izdevumi  8 636 553  6 781 404  4 742 838   297 690
Kārtējie izdevumi  1 900 073  1 911 788  1 467 443   11 995
Atlīdzība  1 289 252  1 265 118  1 065 519   7 495
Preces un pakalpojumi   610 821   646 670   401 924   4 500
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 049 160  1 815 294  1 313 181   240 159
Subsīdijas un dotācijas  3 049 160  1 815 294  1 313 181   240 159
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   973 980   973 980   877 312    0
Starptautiskā sadarbība   973 980   973 980   877 312    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 713 340  2 080 342  1 084 902   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 713 340  2 080 342  1 084 902   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   850 000   850 000   850 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 863 340  1 230 342   234 902   45 536
Kapitālie izdevumi   26 649   2 000   2 000    0



389

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   26 649   2 000   2 000    0
Finansiālā bilance -  71 377 -  71 377 -  71 377    0
Finansēšana   71 377   71 377   71 377    0
Naudas līdzekļi   71 377   71 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   71 377   71 377   71 377    0

12. Ekonomikas ministrija
0101100000 3. mērķis 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   485 055   467 547   115 293   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   315 055   368 177   105 244   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   122 676   175 798   105 244   5 143
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0
Izdevumi – kopā   485 055   467 547   115 293   5 143
Uzturēšanas izdevumi   485 055   467 547   115 293   5 143
Kārtējie izdevumi   170 000   99 370   10 049    0
Atlīdzība   71 250   37 000   6 789    0
Preces un pakalpojumi   98 750   62 370   3 260    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   95 711   95 711    0    0
Subsīdijas un dotācijas   95 711   95 711    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0
Starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   122 676   175 798   105 244   5 143
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   122 676   175 798   105 244   5 143

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   485 055   467 547   115 293   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   315 055   368 177   105 244   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   122 676   175 798   105 244   5 143
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0
Izdevumi – kopā   485 055   467 547   115 293   5 143
Uzturēšanas izdevumi   485 055   467 547   115 293   5 143
Kārtējie izdevumi   170 000   99 370   10 049    0
Atlīdzība   71 250   37 000   6 789    0
Preces un pakalpojumi   98 750   62 370   3 260    0



390

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   95 711   95 711    0    0
Subsīdijas un dotācijas   95 711   95 711    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0
Starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   122 676   175 798   105 244   5 143
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   122 676   175 798   105 244   5 143

69.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   122 676   175 798   105 244   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   122 676   175 798   105 244   5 143
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   122 676   175 798   105 244   5 143
Izdevumi – kopā   122 676   175 798   105 244   5 143
Uzturēšanas izdevumi   122 676   175 798   105 244   5 143
Uzturēšanas izdevumu transferti   122 676   175 798   105 244   5 143
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   122 676   175 798   105 244   5 143

69.03.00 Atmaksa mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” finansējuma saņēmējam 
par veiktajiem izdevumiem no 
ārvalstu finanšu palīdzības

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   192 379   192 379    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   192 379   192 379    0    0
Izdevumi – kopā   192 379   192 379    0    0
Uzturēšanas izdevumi   192 379   192 379    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   95 711   95 711    0    0
Subsīdijas un dotācijas   95 711   95 711    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0
Starptautiskā sadarbība   96 668   96 668    0    0

69.06.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   170 000   99 370   10 049    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 000   99 370   10 049    0



391

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   170 000   99 370   10 049    0
Uzturēšanas izdevumi   170 000   99 370   10 049    0
Kārtējie izdevumi   170 000   99 370   10 049    0
Atlīdzība   71 250   37 000   6 789    0
Preces un pakalpojumi   98 750   62 370   3 260    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101100000 3. mērķis 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   512 011   393 819    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Izdevumi – kopā   512 011   393 819    0    0
Uzturēšanas izdevumi   512 011   393 819    0    0
Kārtējie izdevumi   140 048   197 699    0    0
Atlīdzība   83 371   115 937    0    0
Preces un pakalpojumi   56 677   81 762    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   512 011   393 819    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Izdevumi – kopā   512 011   393 819    0    0
Uzturēšanas izdevumi   512 011   393 819    0    0
Kārtējie izdevumi   140 048   197 699    0    0
Atlīdzība   83 371   115 937    0    0
Preces un pakalpojumi   56 677   81 762    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0



392

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

69.06.00
3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” projektu īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   512 011   393 819    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   512 011   393 819    0    0
Izdevumi – kopā   512 011   393 819    0    0
Uzturēšanas izdevumi   512 011   393 819    0    0
Kārtējie izdevumi   140 048   197 699    0    0
Atlīdzība   83 371   115 937    0    0
Preces un pakalpojumi   56 677   81 762    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   371 963   196 120    0    0

16. Zemkopības ministrija
0101100000 3. mērķis 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   491 193   477 536   275 060    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   28 892   34 745   19 543    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   28 892   34 745   19 543    0
Transferti   173 343   199 639   202 789    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   173 343   199 639   202 789    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0



393

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   491 193   477 536   275 060    0
Uzturēšanas izdevumi   491 193   477 536   275 060    0
Kārtējie izdevumi   35 863   43 206   6 293    0
Atlīdzība   7 173   4 321    629    0
Preces un pakalpojumi   28 690   38 885   5 664    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   173 343   199 639   202 789    0
Subsīdijas un dotācijas   173 343   199 639   202 789    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   281 987   234 691   65 978    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   28 892   34 745   19 543    0

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   491 193   477 536   275 060    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   28 892   34 745   19 543    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   28 892   34 745   19 543    0
Transferti   173 343   199 639   202 789    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   173 343   199 639   202 789    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0
Izdevumi – kopā   491 193   477 536   275 060    0
Uzturēšanas izdevumi   491 193   477 536   275 060    0



394

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   35 863   43 206   6 293    0
Atlīdzība   7 173   4 321    629    0
Preces un pakalpojumi   28 690   38 885   5 664    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   173 343   199 639   202 789    0
Subsīdijas un dotācijas   173 343   199 639   202 789    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   281 987   234 691   65 978    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   28 892   34 745   19 543    0

69.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par 3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   202 235   234 384   222 332    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   28 892   34 745   19 543    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   28 892   34 745   19 543    0
Transferti   173 343   199 639   202 789    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   173 343   199 639   202 789    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   173 343   199 639   202 789    0
Izdevumi – kopā   202 235   234 384   222 332    0
Uzturēšanas izdevumi   202 235   234 384   222 332    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   173 343   199 639   202 789    0
Subsīdijas un dotācijas   173 343   199 639   202 789    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   28 892   34 745   19 543    0



395

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   28 892   34 745   19 543    0

69.06.00

Izdevumi 3. mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība” pārrobežu 
sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanai

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai   288 958   243 152   52 728    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   288 958   243 152   52 728    0
Izdevumi – kopā   288 958   243 152   52 728    0
Uzturēšanas izdevumi   288 958   243 152   52 728    0
Kārtējie izdevumi   35 863   43 206   6 293    0
Atlīdzība   7 173   4 321    629    0
Preces un pakalpojumi   28 690   38 885   5 664    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   253 095   199 946   46 435    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   253 095   199 946   46 435    0

17. Satiksmes ministrija
0101100000 3. mērķis 

“Eiropas teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 223 216   60 895    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Izdevumi – kopā  1 223 216   60 895    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 223 216   60 895    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 223 216   60 895    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 223 216   60 895    0    0

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  1 223 216   60 895    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Izdevumi – kopā  1 223 216   60 895    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 223 216   60 895    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 223 216   60 895    0    0



396

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas  1 223 216   60 895    0    0
69.07.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 

sadarbība” VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
realizētie projekti (2014-2020)

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  1 223 216   60 895    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 223 216   60 895    0    0
Izdevumi – kopā  1 223 216   60 895    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 223 216   60 895    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 223 216   60 895    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 223 216   60 895    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  6 302 662  5 710 766  4 524 535   324 009
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 136 266  1 097 447   992 248   26 319
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   270 744   187 993   116 640   26 319
Transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Izdevumi – kopā  6 374 039  5 782 143  4 595 912   324 009
Uzturēšanas izdevumi  6 347 390  5 780 143  4 593 912   324 009
Kārtējie izdevumi  1 554 162  1 571 513  1 451 101   11 995
Atlīdzība  1 127 458  1 107 860  1 058 101   7 495
Preces un pakalpojumi   426 704   463 653   393 000   4 500



397

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 556 890  1 459 049  1 110 392   240 159
Subsīdijas un dotācijas  1 556 890  1 459 049  1 110 392   240 159
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 359 026  1 872 269  1 155 107   71 855
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 088 282  1 684 276  1 038 467   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   850 000   850 000   850 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 238 282   834 276   188 467   45 536
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   270 744   187 993   116 640   26 319
Kapitālie izdevumi   26 649   2 000   2 000    0
Pamatkapitāla veidošana   26 649   2 000   2 000    0
Finansiālā bilance -  71 377 -  71 377 -  71 377    0
Finansēšana   71 377   71 377   71 377    0
Naudas līdzekļi   71 377   71 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   71 377   71 377   71 377    0

69.00.00 Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  6 302 662  5 710 766  4 524 535   324 009
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 136 266  1 097 447   992 248   26 319
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   270 744   187 993   116 640   26 319
Transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 006 748   961 455   628 727   240 159



398

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Izdevumi – kopā  6 374 039  5 782 143  4 595 912   324 009
Uzturēšanas izdevumi  6 347 390  5 780 143  4 593 912   324 009
Kārtējie izdevumi  1 554 162  1 571 513  1 451 101   11 995
Atlīdzība  1 127 458  1 107 860  1 058 101   7 495
Preces un pakalpojumi   426 704   463 653   393 000   4 500
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 556 890  1 459 049  1 110 392   240 159
Subsīdijas un dotācijas  1 556 890  1 459 049  1 110 392   240 159
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 359 026  1 872 269  1 155 107   71 855
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 088 282  1 684 276  1 038 467   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   850 000   850 000   850 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 238 282   834 276   188 467   45 536
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   270 744   187 993   116 640   26 319
Kapitālie izdevumi   26 649   2 000   2 000    0
Pamatkapitāla veidošana   26 649   2 000   2 000    0
Finansiālā bilance -  71 377 -  71 377 -  71 377    0
Finansēšana   71 377   71 377   71 377    0
Naudas līdzekļi   71 377   71 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   71 377   71 377   71 377    0



399

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

69.08.00 Pārrobežu sadarbības programmu 
darbības nodrošināšana, projekti un 
pasākumi (2014-2020)

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  5 025 170  4 561 318  3 779 168   57 531
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   865 522   909 454   875 608    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 159 648  3 651 864  2 903 560   57 531
Izdevumi – kopā  5 096 547  4 632 695  3 850 545   57 531
Uzturēšanas izdevumi  5 069 898  4 630 695  3 848 545   57 531
Kārtējie izdevumi  1 554 162  1 571 513  1 451 101   11 995
Atlīdzība  1 127 458  1 107 860  1 058 101   7 495
Preces un pakalpojumi   426 704   463 653   393 000   4 500
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   550 142   497 594   481 665    0
Subsīdijas un dotācijas   550 142   497 594   481 665    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Starptautiskā sadarbība   877 312   877 312   877 312    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 088 282  1 684 276  1 038 467   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 088 282  1 684 276  1 038 467   45 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   850 000   850 000   850 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 238 282   834 276   188 467   45 536
Kapitālie izdevumi   26 649   2 000   2 000    0
Pamatkapitāla veidošana   26 649   2 000   2 000    0
Finansiālā bilance -  71 377 -  71 377 -  71 377    0
Finansēšana   71 377   71 377   71 377    0
Naudas līdzekļi   71 377   71 377   71 377    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   71 377   71 377   71 377    0

69.21.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Pārrobežu sadarbības programmu 
finansējumu (2014-2020)

0101100000 3. mērķis 
“Eiropas teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  1 277 492  1 149 448   745 367   266 478
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   270 744   187 993   116 640   26 319



400

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   270 744   187 993   116 640   26 319
Transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Izdevumi – kopā  1 277 492  1 149 448   745 367   266 478
Uzturēšanas izdevumi  1 277 492  1 149 448   745 367   266 478
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Subsīdijas un dotācijas  1 006 748   961 455   628 727   240 159
Uzturēšanas izdevumu transferti   270 744   187 993   116 640   26 319
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   270 744   187 993   116 640   26 319

0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  46 589 694  38 716 041  29 797 237  36 106 247
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  18 083 576  17 165 773  17 044 685  16 008 680
Transferti   84 830    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   84 830    0    0    0



401

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  28 421 288  21 550 268  12 752 552  20 097 567
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  28 421 288  21 550 268  12 752 552  20 097 567
Izdevumi – kopā  51 634 082  38 716 041  29 797 237  36 106 247
Uzturēšanas izdevumi  45 054 874  35 295 033  29 767 450  36 077 960
Kārtējie izdevumi  23 793 027  18 504 978  14 590 646  21 192 795
Atlīdzība  5 493 094  3 478 419  2 873 669  3 926 626
Preces un pakalpojumi  18 299 933  15 026 559  11 716 977  17 266 169
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 514 010  5 891 332  5 661 235  5 528 351
Subsīdijas un dotācijas  7 177 389  5 644 072  5 413 975  5 281 091
Sociālie pabalsti   336 621   247 260   247 260   247 260
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 356 911   230 958   218 485   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   611 361   230 958   218 485   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  12 390 926  10 667 765  9 297 084  8 897 333
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  12 390 926  10 667 765  9 297 084  8 897 333
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 794 738  1 921 940  1 902 660  1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  9 596 188  8 745 825  7 394 424  6 994 673
Kapitālie izdevumi  6 579 208  3 421 008   29 787   28 287
Pamatkapitāla veidošana  6 579 208  3 421 008   29 787   28 287
Finansiālā bilance - 5 044 388    0    0    0
Finansēšana  5 044 388    0    0    0
Naudas līdzekļi  5 044 388    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 044 388    0    0    0

03. Ministru kabinets
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   63 021   63 021    0    0
Transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts budžeta transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   63 021   63 021    0    0



402

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   63 021   63 021    0    0
Izdevumi – kopā   63 021   63 021    0    0
Uzturēšanas izdevumi   63 021   63 021    0    0
Kārtējie izdevumi   63 021   63 021    0    0
Preces un pakalpojumi   63 021   63 021    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   63 021   63 021    0    0
Transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts budžeta transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   63 021   63 021    0    0
Izdevumi – kopā   63 021   63 021    0    0
Uzturēšanas izdevumi   63 021   63 021    0    0
Kārtējie izdevumi   63 021   63 021    0    0
Preces un pakalpojumi   63 021   63 021    0    0

70.07.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   63 021   63 021    0    0
Transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts budžeta transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   63 021   63 021    0    0
Izdevumi – kopā   63 021   63 021    0    0
Uzturēšanas izdevumi   63 021   63 021    0    0
Kārtējie izdevumi   63 021   63 021    0    0
Preces un pakalpojumi   63 021   63 021    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   63 021   63 021    0    0
Transferti   63 021   63 021    0    0



403

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   63 021   63 021    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   63 021   63 021    0    0
Izdevumi – kopā   63 021   63 021    0    0
Uzturēšanas izdevumi   63 021   63 021    0    0
Kārtējie izdevumi   63 021   63 021    0    0
Preces un pakalpojumi   63 021   63 021    0    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Izdevumi – kopā  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Uzturēšanas izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Kārtējie izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   199 668
Preces un pakalpojumi  6 639 535  6 759 443  6 899 749  13 371 286

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Izdevumi – kopā  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Uzturēšanas izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Kārtējie izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   199 668
Preces un pakalpojumi  6 639 535  6 759 443  6 899 749  13 371 286

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Izdevumi – kopā  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Uzturēšanas izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954
Kārtējie izdevumi  6 739 369  6 859 277  6 999 583  13 570 954



404

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   199 668
Preces un pakalpojumi  6 639 535  6 759 443  6 899 749  13 371 286

Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CES 
PI/ 
LM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   145 942   145 942   145 942   291 884
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   145 942   145 942   145 942   291 884
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   145 942   145 942   145 942   291 884
Izdevumi – kopā   145 942   145 942   145 942   291 884
Uzturēšanas izdevumi   145 942   145 942   145 942   291 884
Kārtējie izdevumi   145 942   145 942   145 942   291 884
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   199 668
Preces un pakalpojumi   46 108   46 108   46 108   92 216
Eiropas Atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības 
nodrošināšanai

CES 
PI/SIF/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Izdevumi – kopā  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Uzturēšanas izdevumi  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Kārtējie izdevumi  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070
Preces un pakalpojumi  6 593 427  6 713 335  6 853 641  13 279 070

10. Aizsardzības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   133 677   158 794    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   153 798    0    0
Transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts budžeta transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 996   4 996    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Izdevumi – kopā   133 677   158 794    0    0
Uzturēšanas izdevumi   133 677   158 794    0    0
Kārtējie izdevumi   124 183   4 996    0    0



405

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   97 211    0    0    0
Preces un pakalpojumi   26 972   4 996    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   9 494    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   9 494    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   153 798    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   153 798    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   133 677   158 794    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   153 798    0    0
Transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts budžeta transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 996   4 996    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Izdevumi – kopā   133 677   158 794    0    0
Uzturēšanas izdevumi   133 677   158 794    0    0
Kārtējie izdevumi   124 183   4 996    0    0
Atlīdzība   97 211    0    0    0
Preces un pakalpojumi   26 972   4 996    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   9 494    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   9 494    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   153 798    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   153 798    0    0

70.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par LIFE programmas projekta 
finansējumu (2007-2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   153 798    0    0
Izdevumi – kopā    0   153 798    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   153 798    0    0



406

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    0   153 798    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   153 798    0    0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIF 
E12 
NAT/ 
LV/ 
000 
509

Resursi izdevumu segšanai    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   153 798    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   153 798    0    0
Izdevumi – kopā    0   153 798    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   153 798    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   153 798    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   153 798    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   4 996   4 996    0    0
Transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts budžeta transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 996   4 996    0    0
Izdevumi – kopā   4 996   4 996    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 996   4 996    0    0
Kārtējie izdevumi   4 996   4 996    0    0
Preces un pakalpojumi   4 996   4 996    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   4 996   4 996    0    0
Transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts budžeta transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 996   4 996    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 996   4 996    0    0



407

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   4 996   4 996    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 996   4 996    0    0
Kārtējie izdevumi   4 996   4 996    0    0
Preces un pakalpojumi   4 996   4 996    0    0

70.07.00
LIFE programmas projekti vides 
aizsardzības pasākumiem
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   128 681    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Izdevumi – kopā   128 681    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   128 681    0    0    0
Kārtējie izdevumi   119 187    0    0    0
Atlīdzība   97 211    0    0    0
Preces un pakalpojumi   21 976    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   9 494    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   9 494    0    0    0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIF 
E12 
NAT/ 
LV/ 
000 
509

Resursi izdevumu segšanai   128 681    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   128 681    0    0    0
Izdevumi – kopā   128 681    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   128 681    0    0    0
Kārtējie izdevumi   119 187    0    0    0
Atlīdzība   97 211    0    0    0
Preces un pakalpojumi   21 976    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   9 494    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   9 494    0    0    0

11. Ārlietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   157 035   157 035   959 527    0
Preces un pakalpojumi   157 035   157 035   959 527    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   802 492   802 492    0    0



408

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   157 035   157 035   959 527    0
Preces un pakalpojumi   157 035   157 035   959 527    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   157 035   157 035   959 527    0
Preces un pakalpojumi   157 035   157 035   959 527    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0



409

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   157 035   157 035   959 527    0
Preces un pakalpojumi   157 035   157 035   959 527    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   802 492   802 492    0    0

12. Ekonomikas ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   98 255   98 255    0    0
Transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts budžeta transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   98 255   98 255    0    0
Izdevumi – kopā   98 255   98 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   98 255   98 255    0    0
Kārtējie izdevumi   98 255   98 255    0    0
Preces un pakalpojumi   98 255   98 255    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   98 255   98 255    0    0
Transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts budžeta transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   98 255   98 255    0    0



410

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   98 255   98 255    0    0
Izdevumi – kopā   98 255   98 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   98 255   98 255    0    0
Kārtējie izdevumi   98 255   98 255    0    0
Preces un pakalpojumi   98 255   98 255    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   98 255   98 255    0    0
Transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts budžeta transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   98 255   98 255    0    0
Izdevumi – kopā   98 255   98 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   98 255   98 255    0    0
Kārtējie izdevumi   98 255   98 255    0    0
Preces un pakalpojumi   98 255   98 255    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   98 255   98 255    0    0
Transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts budžeta transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   98 255   98 255    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   98 255   98 255    0    0
Izdevumi – kopā   98 255   98 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   98 255   98 255    0    0
Kārtējie izdevumi   98 255   98 255    0    0
Preces un pakalpojumi   98 255   98 255    0    0

13. Finanšu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   139 948   139 948   65 563   137 975
Transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts budžeta transferti   74 385   74 385    0    0



411

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   74 385   74 385    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   65 563   65 563   65 563   137 975
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   65 563   65 563   65 563   137 975
Izdevumi – kopā   139 948   139 948   65 563   137 975
Uzturēšanas izdevumi   139 948   139 948   65 563   137 975
Kārtējie izdevumi   139 948   139 948   65 563   137 975
Atlīdzība   57 097   57 097   57 097   122 282
Preces un pakalpojumi   82 851   82 851   8 466   15 693

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   139 948   139 948   65 563   137 975
Transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts budžeta transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   74 385   74 385    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   65 563   65 563   65 563   137 975
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   65 563   65 563   65 563   137 975
Izdevumi – kopā   139 948   139 948   65 563   137 975
Uzturēšanas izdevumi   139 948   139 948   65 563   137 975
Kārtējie izdevumi   139 948   139 948   65 563   137 975
Atlīdzība   57 097   57 097   57 097   122 282
Preces un pakalpojumi   82 851   82 851   8 466   15 693

70.07.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   74 385   74 385    0    0
Transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts budžeta transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   74 385   74 385    0    0



412

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   74 385   74 385    0    0
Izdevumi – kopā   74 385   74 385    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 385   74 385    0    0
Kārtējie izdevumi   74 385   74 385    0    0
Preces un pakalpojumi   74 385   74 385    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   74 385   74 385    0    0
Transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts budžeta transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   74 385   74 385    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   74 385   74 385    0    0
Izdevumi – kopā   74 385   74 385    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 385   74 385    0    0
Kārtējie izdevumi   74 385   74 385    0    0
Preces un pakalpojumi   74 385   74 385    0    0

70.08.00
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fondam un Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fondam (2016-2022)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   36 658   36 658   36 658   109 070
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 658   36 658   36 658   109 070
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 658   36 658   36 658   109 070
Izdevumi – kopā   36 658   36 658   36 658   109 070
Uzturēšanas izdevumi   36 658   36 658   36 658   109 070
Kārtējie izdevumi   36 658   36 658   36 658   109 070
Atlīdzība   32 592   32 592   32 592   97 777
Preces un pakalpojumi   4 066   4 066   4 066   11 293
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fonda un Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda revīzijas iestādes 
funkciju īstenošanai

CES 
PI/ 
IEM/ 
038

Resursi izdevumu segšanai   36 658   36 658   36 658   109 070
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 658   36 658   36 658   109 070
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 658   36 658   36 658   109 070
Izdevumi – kopā   36 658   36 658   36 658   109 070
Uzturēšanas izdevumi   36 658   36 658   36 658   109 070
Kārtējie izdevumi   36 658   36 658   36 658   109 070
Atlīdzība   32 592   32 592   32 592   97 777
Preces un pakalpojumi   4 066   4 066   4 066   11 293



413

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   28 905   28 905   28 905   28 905
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   28 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   28 905
Izdevumi – kopā   28 905   28 905   28 905   28 905
Uzturēšanas izdevumi   28 905   28 905   28 905   28 905
Kārtējie izdevumi   28 905   28 905   28 905   28 905
Atlīdzība   24 505   24 505   24 505   24 505
Preces un pakalpojumi   4 400   4 400   4 400   4 400

Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CES 
PI/ 
LM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   28 905   28 905   28 905   28 905
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   28 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   28 905
Izdevumi – kopā   28 905   28 905   28 905   28 905
Uzturēšanas izdevumi   28 905   28 905   28 905   28 905
Kārtējie izdevumi   28 905   28 905   28 905   28 905
Atlīdzība   24 505   24 505   24 505   24 505
Preces un pakalpojumi   4 400   4 400   4 400   4 400

14. Iekšlietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  11 208 159  9 872 345  6 168 814  5 355 916
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 245 805  5 703 688  5 579 583  3 641 784
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 199 838  5 678 738  5 579 583  3 641 784
Transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts budžeta transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    751    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   99 968   90 349    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 861 635  4 078 308   589 231  1 714 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 861 635  4 078 308   589 231  1 714 132



414

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  11 208 159  9 872 345  6 168 814  5 355 916
Uzturēšanas izdevumi  4 340 199  3 673 784  2 483 784  4 087 712
Kārtējie izdevumi  2 289 760   797 657   549 281  1 714 132
Atlīdzība   827 203   630 205   458 305  1 498 585
Preces un pakalpojumi  1 462 557   167 452   90 976   215 547
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   186 370    0   39 950    0
Subsīdijas un dotācijas   157 009    0   39 950    0
Sociālie pabalsti   29 361    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 854 955  2 863 654  1 894 553  2 373 580
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   35 200    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 819 755  2 863 654  1 894 553  2 373 580
Kapitālie izdevumi  6 867 960  6 198 561  3 685 030  1 268 204
Pamatkapitāla veidošana  6 487 877  3 383 477    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  11 208 159  9 872 345  6 168 814  5 355 916
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 245 805  5 703 688  5 579 583  3 641 784
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 199 838  5 678 738  5 579 583  3 641 784
Transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts budžeta transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   100 719   90 349    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    751    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   99 968   90 349    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 861 635  4 078 308   589 231  1 714 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 861 635  4 078 308   589 231  1 714 132



415

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  11 208 159  9 872 345  6 168 814  5 355 916
Uzturēšanas izdevumi  4 340 199  3 673 784  2 483 784  4 087 712
Kārtējie izdevumi  2 289 760   797 657   549 281  1 714 132
Atlīdzība   827 203   630 205   458 305  1 498 585
Preces un pakalpojumi  1 462 557   167 452   90 976   215 547
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   186 370    0   39 950    0
Subsīdijas un dotācijas   157 009    0   39 950    0
Sociālie pabalsti   29 361    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 854 955  2 863 654  1 894 553  2 373 580
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   35 200    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 819 755  2 863 654  1 894 553  2 373 580
Kapitālie izdevumi  6 867 960  6 198 561  3 685 030  1 268 204
Pamatkapitāla veidošana  6 487 877  3 383 477    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204

70.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Vispārīgās programmas “Solidaritāte 
un migrācijas plūsmu pārvaldība” 
fondu finansējumu (2007-2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   32 284    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 284    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   32 284    0    0    0
Izdevumi – kopā   32 284    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   32 284    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   32 284    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   32 284    0    0    0
Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Vispārīgās programmas “Solidaritāte 
un migrācijas plūsmu pārvaldība” 
fondu finansējumu

CES 
PI/ 
IEM/ 
03

Resursi izdevumu segšanai   32 284    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 284    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   32 284    0    0    0



416

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   32 284    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   32 284    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   32 284    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   32 284    0    0    0

70.06.00
Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   228 838   228 838   228 838   228 838
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   101 706   101 706   101 706   101 706
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   101 706   101 706   101 706   101 706
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   127 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   127 132
Izdevumi – kopā   228 838   228 838   228 838   228 838
Uzturēšanas izdevumi   227 938   228 838   228 838   228 838
Kārtējie izdevumi   126 232   127 132   127 132   127 132
Atlīdzība   87 545   87 545   87 545   87 545
Preces un pakalpojumi   38 687   39 587   39 587   39 587
Uzturēšanas izdevumu transferti   101 706   101 706   101 706   101 706
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   101 706   101 706   101 706   101 706
Kapitālie izdevumi    900    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana    900    0    0    0

Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana

CES 
PI/ 
IEM/ 
06

Resursi izdevumu segšanai   228 838   228 838   228 838   228 838
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   101 706   101 706   101 706   101 706
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   101 706   101 706   101 706   101 706
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   127 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   127 132
Izdevumi – kopā   228 838   228 838   228 838   228 838
Uzturēšanas izdevumi   227 938   228 838   228 838   228 838
Kārtējie izdevumi   126 232   127 132   127 132   127 132
Atlīdzība   87 545   87 545   87 545   87 545
Preces un pakalpojumi   38 687   39 587   39 587   39 587
Uzturēšanas izdevumu transferti   101 706   101 706   101 706   101 706
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   101 706   101 706   101 706   101 706
Kapitālie izdevumi    900    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana    900    0    0    0



417

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.12.00 Eiropas Savienības 
7. ietvarprogrammas projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   13 130    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   13 130    0    0    0
Izdevumi – kopā   13 130    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   13 130    0    0    0
Kārtējie izdevumi   13 130    0    0    0
Atlīdzība   12 620    0    0    0
Preces un pakalpojumi    510    0    0    0

Eiropas Savienības 
7. ietvarprogrammas projektu un 
pasākumu īstenošana

CES 
PI/ 
IEM/ 
12

Resursi izdevumu segšanai   13 130    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   13 130    0    0    0
Izdevumi – kopā   13 130    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   13 130    0    0    0
Kārtējie izdevumi   13 130    0    0    0
Atlīdzība   12 620    0    0    0
Preces un pakalpojumi    510    0    0    0

70.16.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   58 842   58 842    0    0
Transferti   58 842   58 842    0    0
Valsts budžeta transferti   58 842   58 842    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   58 842   58 842    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   58 842   58 842    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   58 842   58 842    0    0
Izdevumi – kopā   58 842   58 842    0    0
Uzturēšanas izdevumi   58 842   58 842    0    0
Kārtējie izdevumi   58 842   58 842    0    0
Preces un pakalpojumi   58 842   58 842    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   58 842   58 842    0    0
Transferti   58 842   58 842    0    0
Valsts budžeta transferti   58 842   58 842    0    0



418

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   58 842   58 842    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   58 842   58 842    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   58 842   58 842    0    0
Izdevumi – kopā   58 842   58 842    0    0
Uzturēšanas izdevumi   58 842   58 842    0    0
Kārtējie izdevumi   58 842   58 842    0    0
Preces un pakalpojumi   58 842   58 842    0    0

70.17.00 Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   86 332   35 648    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 437   4 141    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   4 141    0    0
Transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts budžeta transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    751    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   41 126   31 507    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   41 018    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   41 018    0    0    0
Izdevumi – kopā   86 332   35 648    0    0
Uzturēšanas izdevumi   86 332   34 048    0    0
Kārtējie izdevumi   36 173   17 434    0    0
Atlīdzība   11 579   9 509    0    0
Preces un pakalpojumi   24 594   7 925    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   41 045    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   37 161    0    0    0
Sociālie pabalsti   3 884    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   4 141    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   4 141    0    0
Kapitālie izdevumi    0   1 600    0    0
Pamatkapitāla veidošana    0   1 600    0    0



419

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

CES 
PI/ 
IEM/ 
17

Resursi izdevumu segšanai   86 332   35 648    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 437   4 141    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   4 141    0    0
Transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts budžeta transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   41 877   31 507    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    751    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   41 126   31 507    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   41 018    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   41 018    0    0    0
Izdevumi – kopā   86 332   35 648    0    0
Uzturēšanas izdevumi   86 332   34 048    0    0
Kārtējie izdevumi   36 173   17 434    0    0
Atlīdzība   11 579   9 509    0    0
Preces un pakalpojumi   24 594   7 925    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   41 045    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   37 161    0    0    0
Sociālie pabalsti   3 884    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Starptautiskā sadarbība   9 114   12 473    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   4 141    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   4 141    0    0
Kapitālie izdevumi    0   1 600    0    0
Pamatkapitāla veidošana    0   1 600    0    0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Izdevumi – kopā  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Uzturēšanas izdevumi  2 206 508   560 049   436 699  1 587 000



420

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi  2 025 983   560 049   396 749  1 587 000
Atlīdzība   701 059   511 551   352 760  1 411 040
Preces un pakalpojumi  1 324 924   48 498   43 989   175 960
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   145 325    0   39 950    0
Subsīdijas un dotācijas   119 848    0   39 950    0
Sociālie pabalsti   25 477    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   35 200    0    0    0
Kapitālie izdevumi  6 486 977  3 381 877    0    0
Pamatkapitāla veidošana  6 486 977  3 381 877    0    0
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

CES 
PI/ 
IEM/ 
18

Resursi izdevumu segšanai  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Izdevumi – kopā  8 693 485  3 941 926   436 699  1 587 000
Uzturēšanas izdevumi  2 206 508   560 049   436 699  1 587 000
Kārtējie izdevumi  2 025 983   560 049   396 749  1 587 000
Atlīdzība   701 059   511 551   352 760  1 411 040
Preces un pakalpojumi  1 324 924   48 498   43 989   175 960
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   145 325    0   39 950    0
Subsīdijas un dotācijas   119 848    0   39 950    0
Sociālie pabalsti   25 477    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   35 200    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   35 200    0    0    0
Kapitālie izdevumi  6 486 977  3 381 877    0    0
Pamatkapitāla veidošana  6 486 977  3 381 877    0    0



421

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.19.00 Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programmas “Apvārsnis 
2020” projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   29 400   34 200   60 050    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   29 400   24 950   34 650    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   34 650    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   9 250   25 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   9 250   25 400    0
Izdevumi – kopā   29 400   34 200   60 050    0
Uzturēšanas izdevumi   29 400   34 200   60 050    0
Kārtējie izdevumi   29 400   34 200   25 400    0
Atlīdzība   14 400   21 600   18 000    0
Preces un pakalpojumi   15 000   12 600   7 400    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   34 650    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   34 650    0
Eiropas Savienības pētniecības un 
inovācijas programmas “Apvārsnis 
2020” projektu un pasākumu 
īstenošana

CES 
PI/ 
IEM/ 
19

Resursi izdevumu segšanai   29 400   34 200   60 050    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   29 400   24 950   34 650    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   34 650    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   9 250   25 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   9 250   25 400    0
Izdevumi – kopā   29 400   34 200   60 050    0
Uzturēšanas izdevumi   29 400   34 200   60 050    0
Kārtējie izdevumi   29 400   34 200   25 400    0
Atlīdzība   14 400   21 600   18 000    0
Preces un pakalpojumi   15 000   12 600   7 400    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   34 650    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   34 650    0

70.21.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu (2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078



422

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Uzturēšanas izdevumi  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Kapitālie izdevumi   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Kapitālo izdevumu transferti   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu

CES 
PI/ 
IEM/ 
039

Resursi izdevumu segšanai  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Izdevumi – kopā  2 065 848  5 572 891  5 443 227  3 540 078
Uzturēšanas izdevumi  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  1 685 765  2 757 807  1 758 197  2 271 874
Kapitālie izdevumi   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Kapitālo izdevumu transferti   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem   380 083  2 815 084  3 685 030  1 268 204

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  21 016 984  20 494 690  20 459 164  20 172 631
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  16 063 747  15 817 412  15 817 413  15 817 413
Transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts budžeta transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 527   35 527    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 917 710  4 641 751  4 641 751  4 355 218
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 917 710  4 641 751  4 641 751  4 355 218
Izdevumi – kopā  26 061 372  20 494 690  20 459 164  20 172 631
Uzturēšanas izdevumi  26 033 085  20 466 403  20 430 877  20 144 344
Kārtējie izdevumi  7 433 128  5 421 908  5 386 382  5 450 446
Atlīdzība  2 305 599  1 842 582  1 842 583  1 842 583
Preces un pakalpojumi  5 127 529  3 579 326  3 543 799  3 607 863



423

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 371 567  5 535 851  5 535 851  5 464 811
Subsīdijas un dotācijas  6 064 307  5 288 591  5 288 591  5 217 551
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   247 260
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 279 035   218 485   218 485   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   533 485   218 485   218 485   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 949 355  9 290 159  9 290 159  8 769 606
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    751    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   84 971   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 863 633  9 214 771  9 290 159  8 769 606
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 759 538  1 902 660  1 902 660  1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  8 104 095  7 312 111  7 387 499  6 866 946
Kapitālie izdevumi   28 287   28 287   28 287   28 287
Pamatkapitāla veidošana   28 287   28 287   28 287   28 287
Finansiālā bilance - 5 044 388    0    0    0
Finansēšana  5 044 388    0    0    0
Naudas līdzekļi  5 044 388    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 044 388    0    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  21 016 984  20 494 690  20 459 164  20 172 631
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  16 063 747  15 817 412  15 817 413  15 817 413
Transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts budžeta transferti   35 527   35 527    0    0



424

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 527   35 527    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 917 710  4 641 751  4 641 751  4 355 218
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 917 710  4 641 751  4 641 751  4 355 218
Izdevumi – kopā  26 061 372  20 494 690  20 459 164  20 172 631
Uzturēšanas izdevumi  26 033 085  20 466 403  20 430 877  20 144 344
Kārtējie izdevumi  7 433 128  5 421 908  5 386 382  5 450 446
Atlīdzība  2 305 599  1 842 582  1 842 583  1 842 583
Preces un pakalpojumi  5 127 529  3 579 326  3 543 799  3 607 863
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 371 567  5 535 851  5 535 851  5 464 811
Subsīdijas un dotācijas  6 064 307  5 288 591  5 288 591  5 217 551
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   247 260
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 279 035   218 485   218 485   459 481
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   533 485   218 485   218 485   459 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  10 949 355  9 290 159  9 290 159  8 769 606
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    751    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   84 971   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  10 863 633  9 214 771  9 290 159  8 769 606
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 759 538  1 902 660  1 902 660  1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  8 104 095  7 312 111  7 387 499  6 866 946
Kapitālie izdevumi   28 287   28 287   28 287   28 287
Pamatkapitāla veidošana   28 287   28 287   28 287   28 287
Finansiālā bilance - 5 044 388    0    0    0



425

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansēšana  5 044 388    0    0    0
Naudas līdzekļi  5 044 388    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  5 044 388    0    0    0

70.06.00

Dalība Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
programmās
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 709 705  1 673 628  1 673 629  1 978 689
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   134 303   98 226   98 227   98 227
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 575 402  1 575 402  1 575 402  1 880 462
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 575 402  1 575 402  1 575 402  1 880 462
Izdevumi – kopā  1 799 543  1 673 628  1 673 629  1 978 689
Uzturēšanas izdevumi  1 799 543  1 673 628  1 673 629  1 978 689
Kārtējie izdevumi   567 346   527 519   527 520   591 584
Atlīdzība   80 370   59 308   59 309   59 309
Preces un pakalpojumi   486 976   468 211   468 211   532 275
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   11 789    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   11 789    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   159 485   153 485   153 485   394 481
Starptautiskā sadarbība   159 485   153 485   153 485   394 481
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Finansiālā bilance -  89 838    0    0    0
Finansēšana   89 838    0    0    0
Naudas līdzekļi   89 838    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   89 838    0    0    0

Atbalsts Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
projektu īstenošanai

CES 
PI/ 
IZM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  1 557 175  1 521 098  1 521 099  1 521 099
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   134 303   98 226   98 227   98 227
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 422 872  1 422 872  1 422 872  1 422 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 422 872  1 422 872  1 422 872  1 422 872



426

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  1 647 013  1 521 098  1 521 099  1 521 099
Uzturēšanas izdevumi  1 647 013  1 521 098  1 521 099  1 521 099
Kārtējie izdevumi   535 314   495 487   495 488   495 488
Atlīdzība   80 370   59 308   59 309   59 309
Preces un pakalpojumi   454 944   436 179   436 179   436 179
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   11 789    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   11 789    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   38 987   32 987   32 987   32 987
Starptautiskā sadarbība   38 987   32 987   32 987   32 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 060 923   992 624   992 624   992 624
Finansiālā bilance -  89 838    0    0    0
Finansēšana   89 838    0    0    0
Naudas līdzekļi   89 838    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   89 838    0    0    0

Eiropas Savienības programmas 
“Apvārsnis 2020” projekta “GN4” 
īstenošana

CES 
PI/ 
IZM/ 
030

Resursi izdevumu segšanai   152 530   152 530   152 530   457 590
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   152 530   152 530   152 530   457 590
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   152 530   152 530   152 530   457 590
Izdevumi – kopā   152 530   152 530   152 530   457 590
Uzturēšanas izdevumi   152 530   152 530   152 530   457 590
Kārtējie izdevumi   32 032   32 032   32 032   96 096
Preces un pakalpojumi   32 032   32 032   32 032   96 096
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   120 498   120 498   120 498   361 494
Starptautiskā sadarbība   120 498   120 498   120 498   361 494

70.07.00 Eiropas Savienības, starptautiskās 
sadarbības programmu un inovāciju 
izglītības jomā īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   473 984   591 593   591 593    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   473 984   591 593   591 593    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   473 984   591 593   591 593    0



427

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  1 203 984   591 593   591 593    0
Uzturēšanas izdevumi  1 203 984   591 593   591 593    0
Kārtējie izdevumi   530 000    0    0    0
Atlīdzība   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   520 000    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   54 600   71 040   71 040    0
Subsīdijas un dotācijas   54 600   71 040   71 040    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   200 000    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   200 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   419 384   520 553   520 553    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   419 384   520 553   520 553    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   419 384   520 553   520 553    0
Finansiālā bilance -  730 000    0    0    0
Finansēšana   730 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   730 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   730 000    0    0    0
Dalība Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās

CES 
PI/ 
IZM/ 
002

Izdevumi – kopā   730 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   730 000    0    0    0
Kārtējie izdevumi   530 000    0    0    0
Atlīdzība   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   520 000    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   200 000    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   200 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  730 000    0    0    0
Finansēšana   730 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   730 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   730 000    0    0    0
Finansējums stipendiju 
nodrošināšanai ārzemniekiem 
studijām, pētniecībai un dalībai 
starptautiskajās vasaras skolās 
Latvijā

CES 
PI/ 
IZM/ 
029

Resursi izdevumu segšanai   473 984   591 593   591 593    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   473 984   591 593   591 593    0



428

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   473 984   591 593   591 593    0
Izdevumi – kopā   473 984   591 593   591 593    0
Uzturēšanas izdevumi   473 984   591 593   591 593    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   54 600   71 040   71 040    0
Subsīdijas un dotācijas   54 600   71 040   71 040    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   419 384   520 553   520 553    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   419 384   520 553   520 553    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   419 384   520 553   520 553    0

70.08.00 Valsts izglītības attīstības aģentūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 191 796  1 191 796  1 191 796  1 191 796
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   576 994   576 994   576 994   576 994
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   614 802   614 802   614 802   614 802
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   614 802   614 802   614 802   614 802
Izdevumi – kopā  1 340 796  1 191 796  1 191 796  1 191 796
Uzturēšanas izdevumi  1 312 509  1 163 509  1 163 509  1 163 509
Kārtējie izdevumi  1 293 509  1 163 509  1 163 509  1 163 509
Atlīdzība   843 945   773 945   773 945   773 945
Preces un pakalpojumi   449 564   389 564   389 564   389 564
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   19 000    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   19 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   28 287   28 287   28 287   28 287
Pamatkapitāla veidošana   28 287   28 287   28 287   28 287
Finansiālā bilance -  149 000    0    0    0
Finansēšana   149 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   149 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   149 000    0    0    0
Dalības Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās 
administrēšana

CES 
PI/ 
IZM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   163 699   163 699   163 699   163 699
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   163 699   163 699   163 699   163 699
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   163 699   163 699   163 699   163 699
Izdevumi – kopā   203 699   163 699   163 699   163 699
Uzturēšanas izdevumi   202 412   162 412   162 412   162 412



429

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   192 412   162 412   162 412   162 412
Atlīdzība   93 699   73 699   73 699   73 699
Preces un pakalpojumi   98 713   88 713   88 713   88 713
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   10 000    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   10 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   1 287   1 287   1 287   1 287
Pamatkapitāla veidošana   1 287   1 287   1 287   1 287
Finansiālā bilance -  40 000    0    0    0
Finansēšana   40 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   40 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   40 000    0    0    0

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam valsts 
aģentūras darbības nodrošināšanai

CES 
PI/ 
IZM/ 
018

Resursi izdevumu segšanai  1 028 097  1 028 097  1 028 097  1 028 097
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   576 994   576 994   576 994   576 994
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   451 103   451 103   451 103   451 103
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   451 103   451 103   451 103   451 103
Izdevumi – kopā  1 137 097  1 028 097  1 028 097  1 028 097
Uzturēšanas izdevumi  1 110 097  1 001 097  1 001 097  1 001 097
Kārtējie izdevumi  1 101 097  1 001 097  1 001 097  1 001 097
Atlīdzība   750 246   700 246   700 246   700 246
Preces un pakalpojumi   350 851   300 851   300 851   300 851
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   9 000    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   9 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   27 000   27 000   27 000   27 000
Pamatkapitāla veidošana   27 000   27 000   27 000   27 000
Finansiālā bilance -  109 000    0    0    0
Finansēšana   109 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   109 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   109 000    0    0    0

70.09.00 Eiropas Savienības jauniešu 
neformālās izglītības programma 
“Jaunatne darbībā” 2007.-2013. gadam
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Izdevumi – kopā   745 550    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   745 550    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   745 550    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0



430

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance -  745 550    0    0    0
Finansēšana   745 550    0    0    0
Naudas līdzekļi   745 550    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   745 550    0    0    0
Eiropas Savienības jauniešu 
neformālās izglītības programmas 
“Jaunatne darbībā” 2007.-
2013. gadam projektu nodrošināšana

CES 
PI/ 
IZM/ 
004

Izdevumi – kopā   745 550    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   745 550    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   745 550    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā   745 550    0    0    0
Finansiālā bilance -  745 550    0    0    0
Finansēšana   745 550    0    0    0
Naudas līdzekļi   745 550    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   745 550    0    0    0

70.10.00
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   797 321   797 321   797 321   797 321
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   457 530   457 530   457 530   457 530
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   339 791   339 791   339 791   339 791
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   339 791   339 791   339 791   339 791
Izdevumi – kopā  1 097 321   797 321   797 321   797 321
Uzturēšanas izdevumi  1 097 321   797 321   797 321   797 321
Kārtējie izdevumi  1 097 321   797 321   797 321   797 321
Atlīdzība   591 706   591 706   591 706   591 706
Preces un pakalpojumi   505 615   205 615   205 615   205 615
Finansiālā bilance -  300 000    0    0    0
Finansēšana   300 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   300 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   300 000    0    0    0
Eiropas Savienības jauniešu 
neformālās izglītības 
programmas “Jaunatne darbībā” 
2007.-2013. gadam projektu 
administrēšana

CES 
PI/ 
IZM/ 
005

Izdevumi – kopā   50 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   50 000    0    0    0
Kārtējie izdevumi   50 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   50 000    0    0    0



431

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance -  50 000    0    0    0
Finansēšana   50 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   50 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   50 000    0    0    0

e-Twinning Nacionālā dienesta 
atbalsts Latvijā

CES 
PI/ 
IZM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai   183 750   183 750   183 750   183 750
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   147 000   147 000   147 000   147 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 750   36 750   36 750   36 750
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 750   36 750   36 750   36 750
Izdevumi – kopā   183 750   183 750   183 750   183 750
Uzturēšanas izdevumi   183 750   183 750   183 750   183 750
Kārtējie izdevumi   183 750   183 750   183 750   183 750
Atlīdzība   77 923   77 923   77 923   77 923
Preces un pakalpojumi   105 827   105 827   105 827   105 827

Eiropas Komisijas jaunatnes 
informācijas tīkla EURODESK 
funkciju nodrošināšana

CES 
PI/ 
IZM/ 
020

Resursi izdevumu segšanai   39 225   39 225   39 225   39 225
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   23 535   23 535   23 535   23 535
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 690   15 690   15 690   15 690
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   15 690   15 690   15 690   15 690
Izdevumi – kopā   39 225   39 225   39 225   39 225
Uzturēšanas izdevumi   39 225   39 225   39 225   39 225
Kārtējie izdevumi   39 225   39 225   39 225   39 225
Atlīdzība   14 333   14 333   14 333   14 333
Preces un pakalpojumi   24 892   24 892   24 892   24 892
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
administratīvo funkciju 
nodrošināšanai

CES 
PI/ 
IZM/ 
019

Resursi izdevumu segšanai   574 346   574 346   574 346   574 346
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   286 995   286 995   286 995   286 995
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   287 351   287 351   287 351   287 351
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   287 351   287 351   287 351   287 351
Izdevumi – kopā   824 346   574 346   574 346   574 346
Uzturēšanas izdevumi   824 346   574 346   574 346   574 346
Kārtējie izdevumi   824 346   574 346   574 346   574 346
Atlīdzība   499 450   499 450   499 450   499 450
Preces un pakalpojumi   324 896   74 896   74 896   74 896



432

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Finansiālā bilance -  250 000    0    0    0
Finansēšana   250 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   250 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   250 000    0    0    0

70.11.00
Dalība Eiropas Savienības izglītības 
sadarbības projektos
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   797 150   310 876   310 876   310 876
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   418 238   207 980   207 980   207 980
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   378 912   102 896   102 896   102 896
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   378 912   102 896   102 896   102 896
Izdevumi – kopā   797 150   310 876   310 876   310 876
Uzturēšanas izdevumi   797 150   310 876   310 876   310 876
Kārtējie izdevumi   571 873   268 032   268 032   268 032
Atlīdzība   361 122   187 623   187 623   187 623
Preces un pakalpojumi   210 751   80 409   80 409   80 409
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   211 238   42 844   42 844   42 844
Subsīdijas un dotācijas   211 238   42 844   42 844   42 844
Uzturēšanas izdevumu transferti   14 039    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   14 039    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   14 039    0    0    0

Dalība Eiropas Savienības sadarbības 
projektos jaunatnes politikas un 
mūžizglītības jomā

CES 
PI/ 
IZM/ 
013

Resursi izdevumu segšanai   486 274    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   210 258    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   276 016    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   276 016    0    0    0
Izdevumi – kopā   486 274    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   486 274    0    0    0
Kārtējie izdevumi   303 841    0    0    0
Atlīdzība   173 499    0    0    0
Preces un pakalpojumi   130 342    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   168 394    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   168 394    0    0    0



433

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti   14 039    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   14 039    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   14 039    0    0    0

Eiropas izglītības programmas 
pieaugušajiem/EAAL

CES 
PI/ 
IZM/ 
021

Resursi izdevumu segšanai   128 907   128 907   128 907   128 907
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   96 680   96 680   96 680   96 680
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   32 227   32 227   32 227   32 227
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   32 227   32 227   32 227   32 227
Izdevumi – kopā   128 907   128 907   128 907   128 907
Uzturēšanas izdevumi   128 907   128 907   128 907   128 907
Kārtējie izdevumi   128 907   128 907   128 907   128 907
Atlīdzība   90 235   90 235   90 235   90 235
Preces un pakalpojumi   38 672   38 672   38 672   38 672

Eiropas Pieaugušo izglītības 
e-platforma/EPALE

CES 
PI/ 
IZM/ 
022

Resursi izdevumu segšanai   139 125   139 125   139 125   139 125
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   111 300   111 300   111 300   111 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   27 825   27 825   27 825   27 825
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   27 825   27 825   27 825   27 825
Izdevumi – kopā   139 125   139 125   139 125   139 125
Uzturēšanas izdevumi   139 125   139 125   139 125   139 125
Kārtējie izdevumi   139 125   139 125   139 125   139 125
Atlīdzība   97 388   97 388   97 388   97 388
Preces un pakalpojumi   41 737   41 737   41 737   41 737

Eiropas Komisijas tīkls EUROPASS

CES 
PI/ 
IZM/ 
025

Resursi izdevumu segšanai   36 667   36 667   36 667   36 667
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 667   36 667   36 667   36 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   36 667   36 667   36 667   36 667
Izdevumi – kopā   36 667   36 667   36 667   36 667
Uzturēšanas izdevumi   36 667   36 667   36 667   36 667
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   36 667   36 667   36 667   36 667
Subsīdijas un dotācijas   36 667   36 667   36 667   36 667



434

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūra 
EQF

CES 
PI/ 
IZM/ 
026

Resursi izdevumu segšanai   6 177   6 177   6 177   6 177
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 177   6 177   6 177   6 177
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 177   6 177   6 177   6 177
Izdevumi – kopā   6 177   6 177   6 177   6 177
Uzturēšanas izdevumi   6 177   6 177   6 177   6 177
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   6 177   6 177   6 177   6 177
Subsīdijas un dotācijas   6 177   6 177   6 177   6 177

70.12.00
Eiropas Kopienas programmu 
projektu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   117 552    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   117 552    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   117 552    0    0    0
Izdevumi – kopā   117 552    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   117 552    0    0    0
Kārtējie izdevumi   117 552    0    0    0
Atlīdzība   98 456    0    0    0
Preces un pakalpojumi   19 096    0    0    0

Valodas sākotnējā apguve patvēruma 
meklētājiem

LVA/ 
PMIF/ 
2016/2

Resursi izdevumu segšanai   117 552    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   117 552    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   117 552    0    0    0
Izdevumi – kopā   117 552    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   117 552    0    0    0
Kārtējie izdevumi   117 552    0    0    0
Atlīdzība   98 456    0    0    0
Preces un pakalpojumi   19 096    0    0    0

70.13.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   35 527   35 527    0    0
Transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts budžeta transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 527   35 527    0    0



435

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 527   35 527    0    0
Izdevumi – kopā   35 527   35 527    0    0
Uzturēšanas izdevumi   35 527   35 527    0    0
Kārtējie izdevumi   35 527   35 527    0    0
Preces un pakalpojumi   35 527   35 527    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   35 527   35 527    0    0
Transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts budžeta transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 527   35 527    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 527   35 527    0    0
Izdevumi – kopā   35 527   35 527    0    0
Uzturēšanas izdevumi   35 527   35 527    0    0
Kārtējie izdevumi   35 527   35 527    0    0
Preces un pakalpojumi   35 527   35 527    0    0

70.15.00 Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  15 893 949  15 893 949  15 893 949  15 893 949
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  14 476 682  14 476 682  14 476 682  14 476 682
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  1 417 267
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  1 417 267
Izdevumi – kopā  18 923 949  15 893 949  15 893 949  15 893 949
Uzturēšanas izdevumi  18 923 949  15 893 949  15 893 949  15 893 949
Kārtējie izdevumi  3 220 000  2 630 000  2 630 000  2 630 000
Atlīdzība   320 000   230 000   230 000   230 000
Preces un pakalpojumi  2 900 000  2 400 000  2 400 000  2 400 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 093 940  5 421 967  5 421 967  5 421 967
Subsīdijas un dotācijas  5 786 680  5 174 707  5 174 707  5 174 707
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   247 260
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   65 000
Starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   65 000
Uzturēšanas izdevumu transferti  9 455 009  7 776 982  7 776 982  7 776 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   85 722   75 388    0    0



436

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    751    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   84 971   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  9 369 287  7 701 594  7 776 982  7 776 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 745 499  1 902 660  1 902 660  1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 623 788  5 798 934  5 874 322  5 874 322
Finansiālā bilance - 3 030 000    0    0    0
Finansēšana  3 030 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  3 030 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  3 030 000    0    0    0

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
projektu nodrošināšanai

CES 
PI/ 
IZM/ 
023

Resursi izdevumu segšanai  13 292 927  13 292 927  13 292 927  13 292 927
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  11 875 660  11 875 660  11 875 660  11 875 660
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  1 417 267
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  1 417 267
Izdevumi – kopā  15 772 927  13 292 927  13 292 927  13 292 927
Uzturēšanas izdevumi  15 772 927  13 292 927  13 292 927  13 292 927
Kārtējie izdevumi  2 920 000  2 330 000  2 330 000  2 330 000
Atlīdzība   320 000   230 000   230 000   230 000
Preces un pakalpojumi  2 600 000  2 100 000  2 100 000  2 100 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 142 918  4 020 945  4 020 945  4 020 945
Subsīdijas un dotācijas  3 835 658  3 773 685  3 773 685  3 773 685
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   247 260
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   65 000
Starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   65 000
Uzturēšanas izdevumu transferti  8 555 009  6 876 982  6 876 982  6 876 982



437

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   85 722   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    751    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   84 971   75 388    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  8 469 287  6 801 594  6 876 982  6 876 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 845 499  1 002 660  1 002 660  1 002 660
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  6 623 788  5 798 934  5 874 322  5 874 322
Finansiālā bilance - 2 480 000    0    0    0
Finansēšana  2 480 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  2 480 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  2 480 000    0    0    0
Eiropas Savienības  programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras projektu nodrošināšanai

CES 
PI/ 
IZM/ 
024

Resursi izdevumu segšanai  2 601 022  2 601 022  2 601 022  2 601 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 601 022  2 601 022  2 601 022  2 601 022
Izdevumi – kopā  3 151 022  2 601 022  2 601 022  2 601 022
Uzturēšanas izdevumi  3 151 022  2 601 022  2 601 022  2 601 022
Kārtējie izdevumi   300 000   300 000   300 000   300 000
Preces un pakalpojumi   300 000   300 000   300 000   300 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 951 022  1 401 022  1 401 022  1 401 022
Subsīdijas un dotācijas  1 951 022  1 401 022  1 401 022  1 401 022
Uzturēšanas izdevumu transferti   900 000   900 000   900 000   900 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   900 000   900 000   900 000   900 000



438

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   900 000   900 000   900 000   900 000
Finansiālā bilance -  550 000    0    0    0
Finansēšana   550 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   550 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   550 000    0    0    0

16. Zemkopības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 454 718  5 277 892    0    0
Transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts budžeta transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   135 725   135 725    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Izdevumi – kopā  6 454 718  5 277 892    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 446 974  5 270 148    0    0
Kārtējie izdevumi  5 024 983  3 848 157    0    0
Atlīdzība  1 492 075   399 923    0    0
Preces un pakalpojumi  3 532 908  3 448 234    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744    0    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 454 718  5 277 892    0    0
Transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts budžeta transferti   135 725   135 725    0    0



439

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   135 725   135 725    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Izdevumi – kopā  6 454 718  5 277 892    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 446 974  5 270 148    0    0
Kārtējie izdevumi  5 024 983  3 848 157    0    0
Atlīdzība  1 492 075   399 923    0    0
Preces un pakalpojumi  3 532 908  3 448 234    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744    0    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744    0    0

70.06.00 Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 318 993  5 142 167    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Izdevumi – kopā  6 318 993  5 142 167    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 311 249  5 134 423    0    0
Kārtējie izdevumi  4 889 258  3 712 432    0    0
Atlīdzība  1 492 075   399 923    0    0
Preces un pakalpojumi  3 397 183  3 312 509    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744    0    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744    0    0



440

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dzīvnieku infekcijas slimību 
profilakses un apkarošanas, 
mikroorganismu rezistences 
uzraudzības, kā arī pārtikas 
produktu nekaitīguma un kvalitātes 
nodrošināšanas pasākumi

CES 
PI/ 
ZM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai  6 318 993  5 142 167    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  5 142 167    0    0
Izdevumi – kopā  6 318 993  5 142 167    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 311 249  5 134 423    0    0
Kārtējie izdevumi  4 889 258  3 712 432    0    0
Atlīdzība  1 492 075   399 923    0    0
Preces un pakalpojumi  3 397 183  3 312 509    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991    0    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744    0    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744    0    0

70.07.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   135 725   135 725    0    0
Transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts budžeta transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   135 725   135 725    0    0
Izdevumi – kopā   135 725   135 725    0    0
Uzturēšanas izdevumi   135 725   135 725    0    0
Kārtējie izdevumi   135 725   135 725    0    0
Preces un pakalpojumi   135 725   135 725    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   135 725   135 725    0    0
Transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts budžeta transferti   135 725   135 725    0    0



441

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   135 725   135 725    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   135 725   135 725    0    0
Izdevumi – kopā   135 725   135 725    0    0
Uzturēšanas izdevumi   135 725   135 725    0    0
Kārtējie izdevumi   135 725   135 725    0    0
Preces un pakalpojumi   135 725   135 725    0    0

17. Satiksmes ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   76 050   76 050    0    0
Transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts budžeta transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   76 050   76 050    0    0
Izdevumi – kopā   76 050   76 050    0    0
Uzturēšanas izdevumi   76 050   76 050    0    0
Kārtējie izdevumi   76 050   76 050    0    0
Preces un pakalpojumi   76 050   76 050    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   76 050   76 050    0    0
Transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts budžeta transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   76 050   76 050    0    0
Izdevumi – kopā   76 050   76 050    0    0
Uzturēšanas izdevumi   76 050   76 050    0    0
Kārtējie izdevumi   76 050   76 050    0    0
Preces un pakalpojumi   76 050   76 050    0    0



442

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   76 050   76 050    0    0
Transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts budžeta transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   76 050   76 050    0    0
Izdevumi – kopā   76 050   76 050    0    0
Uzturēšanas izdevumi   76 050   76 050    0    0
Kārtējie izdevumi   76 050   76 050    0    0
Preces un pakalpojumi   76 050   76 050    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   76 050   76 050    0    0
Transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts budžeta transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   76 050   76 050    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   76 050   76 050    0    0
Izdevumi – kopā   76 050   76 050    0    0
Uzturēšanas izdevumi   76 050   76 050    0    0
Kārtējie izdevumi   76 050   76 050    0    0
Preces un pakalpojumi   76 050   76 050    0    0

18. Labklājības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   281 753   250 899   169 149   319 288
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 089   38 017   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   9 505    0
Transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts budžeta transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 090   26 090    0    0



443

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   26 090   26 090    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   223 574   186 792   159 644   319 288
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   223 574   186 792   159 644   319 288
Izdevumi – kopā   281 753   250 899   169 149   319 288
Uzturēšanas izdevumi   281 753   250 899   169 149   319 288
Kārtējie izdevumi   281 753   250 899   159 644   319 288
Atlīdzība   158 688   158 688   131 754   263 508
Preces un pakalpojumi   123 065   92 211   27 890   55 780
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   9 505    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   9 505    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   281 753   250 899   169 149   319 288
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 089   38 017   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   9 505    0
Transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts budžeta transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   26 090   26 090    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   223 574   186 792   159 644   319 288
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   223 574   186 792   159 644   319 288
Izdevumi – kopā   281 753   250 899   169 149   319 288
Uzturēšanas izdevumi   281 753   250 899   169 149   319 288
Kārtējie izdevumi   281 753   250 899   159 644   319 288
Atlīdzība   158 688   158 688   131 754   263 508
Preces un pakalpojumi   123 065   92 211   27 890   55 780
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   9 505    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   9 505    0

70.07.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   26 090   26 090    0    0
Transferti   26 090   26 090    0    0



444

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   26 090   26 090    0    0
Izdevumi – kopā   26 090   26 090    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 090   26 090    0    0
Kārtējie izdevumi   26 090   26 090    0    0
Preces un pakalpojumi   26 090   26 090    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CES 
PI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   26 090   26 090    0    0
Transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts budžeta transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 090   26 090    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   26 090   26 090    0    0
Izdevumi – kopā   26 090   26 090    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 090   26 090    0    0
Kārtējie izdevumi   26 090   26 090    0    0
Preces un pakalpojumi   26 090   26 090    0    0

70.08.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana labklājības nozarē
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   96 019   65 165   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 089   38 017   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   9 505    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   63 930   27 148    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   63 930   27 148    0    0
Izdevumi – kopā   96 019   65 165   9 505    0
Uzturēšanas izdevumi   96 019   65 165   9 505    0
Kārtējie izdevumi   96 019   65 165    0    0
Atlīdzība   26 934   26 934    0    0
Preces un pakalpojumi   69 085   38 231    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   9 505    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   9 505    0



445

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

SIC Latvia Net-Safe II

2015- 
LV- IA-
0021

Resursi izdevumu segšanai   96 019   65 165   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   32 089   38 017   9 505    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   9 505    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   63 930   27 148    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   63 930   27 148    0    0
Izdevumi – kopā   96 019   65 165   9 505    0
Uzturēšanas izdevumi   96 019   65 165   9 505    0
Kārtējie izdevumi   96 019   65 165    0    0
Atlīdzība   26 934   26 934    0    0
Preces un pakalpojumi   69 085   38 231    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   9 505    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   9 505    0

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   159 644   159 644   159 644   319 288
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   159 644   159 644   159 644   319 288
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   159 644   159 644   159 644   319 288
Izdevumi – kopā   159 644   159 644   159 644   319 288
Uzturēšanas izdevumi   159 644   159 644   159 644   319 288
Kārtējie izdevumi   159 644   159 644   159 644   319 288
Atlīdzība   131 754   131 754   131 754   263 508
Preces un pakalpojumi   27 890   27 890   27 890   55 780

Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CES 
PI/ 
LM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   159 644   159 644   159 644   319 288
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   159 644   159 644   159 644   319 288
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   159 644   159 644   159 644   319 288
Izdevumi – kopā   159 644   159 644   159 644   319 288
Uzturēšanas izdevumi   159 644   159 644   159 644   319 288
Kārtējie izdevumi   159 644   159 644   159 644   319 288
Atlīdzība   131 754   131 754   131 754   263 508
Preces un pakalpojumi   27 890   27 890   27 890   55 780



446

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

19. Tieslietu ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   438 299   178 397   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   143 209   116 838   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   116 838   1 911    0
Transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts budžeta transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   59 397   59 397    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0
Izdevumi – kopā   438 299   178 397   1 911    0
Uzturēšanas izdevumi   423 299   178 397   1 911    0
Kārtējie izdevumi   423 299   61 559    0    0
Atlīdzība   54 505    0    0    0
Preces un pakalpojumi   368 794   61 559    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   116 838   1 911    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   116 838   1 911    0
Kapitālie izdevumi   15 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000    0    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   438 299   178 397   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   143 209   116 838   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   116 838   1 911    0
Transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts budžeta transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   59 397   59 397    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0



447

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   438 299   178 397   1 911    0
Uzturēšanas izdevumi   423 299   178 397   1 911    0
Kārtējie izdevumi   423 299   61 559    0    0
Atlīdzība   54 505    0    0    0
Preces un pakalpojumi   368 794   61 559    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   116 838   1 911    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   116 838   1 911    0
Kapitālie izdevumi   15 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000    0    0    0

70.09.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   59 397   59 397    0    0
Transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts budžeta transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   59 397   59 397    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   59 397   59 397    0    0
Izdevumi – kopā   59 397   59 397    0    0
Uzturēšanas izdevumi   59 397   59 397    0    0
Kārtējie izdevumi   59 397   59 397    0    0
Preces un pakalpojumi   59 397   59 397    0    0

Ceļa un viesnīcas izdevumu segšana, 
dodoties uz Eiropas Padomes darba 
grupām (SAB)

CES 
PI/ 
TM/ 
008

Resursi izdevumu segšanai   3 886   3 886    0    0
Transferti   3 886   3 886    0    0
Valsts budžeta transferti   3 886   3 886    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   3 886   3 886    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   3 886   3 886    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   3 886   3 886    0    0
Izdevumi – kopā   3 886   3 886    0    0
Uzturēšanas izdevumi   3 886   3 886    0    0
Kārtējie izdevumi   3 886   3 886    0    0
Preces un pakalpojumi   3 886   3 886    0    0



448

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ceļa un viesnīcas izdevumu segšana, 
dodoties uz Eiropas Padomes darba 
grupām (CA)

CES 
PI/ 
TM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai   55 511   55 511    0    0
Transferti   55 511   55 511    0    0
Valsts budžeta transferti   55 511   55 511    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   55 511   55 511    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   55 511   55 511    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   55 511   55 511    0    0
Izdevumi – kopā   55 511   55 511    0    0
Uzturēšanas izdevumi   55 511   55 511    0    0
Kārtējie izdevumi   55 511   55 511    0    0
Preces un pakalpojumi   55 511   55 511    0    0

70.10.00 Citu ES politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   378 902   2 162    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   143 209    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   235 693   2 162    0    0
Izdevumi – kopā   378 902   2 162    0    0
Uzturēšanas izdevumi   363 902   2 162    0    0
Kārtējie izdevumi   363 902   2 162    0    0
Atlīdzība   54 505    0    0    0
Preces un pakalpojumi   309 397   2 162    0    0
Kapitālie izdevumi   15 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000    0    0    0

Atrodi tiesu ekspertu

JUS T/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6963

Resursi izdevumu segšanai   65 487    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   30 842    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 645    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   34 645    0    0    0
Izdevumi – kopā   65 487    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   50 487    0    0    0
Kārtējie izdevumi   50 487    0    0    0
Atlīdzība   26 183    0    0    0



449

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi   24 304    0    0    0
Kapitālie izdevumi   15 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000    0    0    0

Latvijas maksātnespējas 
reģistra savienošana ar portālu           
e-tiesiskums

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6973

Resursi izdevumu segšanai   106 111    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   37 495    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   68 616    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   68 616    0    0    0
Izdevumi – kopā   106 111    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   106 111    0    0    0
Kārtējie izdevumi   106 111    0    0    0
Preces un pakalpojumi   106 111    0    0    0

ECLI ieviešana

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6975

Resursi izdevumu segšanai   197 356    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   67 228    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   130 128    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   130 128    0    0    0
Izdevumi – kopā   197 356    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   197 356    0    0    0
Kārtējie izdevumi   197 356    0    0    0
Atlīdzība   28 322    0    0    0
Preces un pakalpojumi   169 034    0    0    0

Eiropas seminārs “Sadarbība 
starp ES dalībvalstīm, lai risinātu 
civillietas par bērnu prettiesisku 
aizvešanu vai aizturēšanu”

JUST/ 
2015/
JTRA/
AG/
EJTR

Resursi izdevumu segšanai   9 948   2 162    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   7 644    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 304   2 162    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   2 304   2 162    0    0
Izdevumi – kopā   9 948   2 162    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 948   2 162    0    0
Kārtējie izdevumi   9 948   2 162    0    0
Preces un pakalpojumi   9 948   2 162    0    0



450

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.21.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansējumu 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    0   116 838   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   116 838   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   116 838   1 911    0
Izdevumi – kopā    0   116 838   1 911    0
Uzturēšanas izdevumi    0   116 838   1 911    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   116 838   1 911    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   116 838   1 911    0

Atrodi tiesu ekspertu

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6963

Resursi izdevumu segšanai    0   16 990    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   16 990    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   16 990    0    0
Izdevumi – kopā    0   16 990    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   16 990    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   16 990    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   16 990    0    0

Latvijas maksātnespējas 
reģistra savienošana ar portālu            
e-tiesiskums

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6973

Resursi izdevumu segšanai    0   32 661    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   32 661    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   32 661    0    0
Izdevumi – kopā    0   32 661    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   32 661    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   32 661    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   32 661    0    0



451

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

ECLI ieviešana

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6975

Resursi izdevumu segšanai    0   67 187    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   67 187    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   67 187    0    0
Izdevumi – kopā    0   67 187    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   67 187    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   67 187    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   67 187    0    0

Eiropas seminārs “Sadarbība 
starp ES dalībvalstīm, lai risinātu 
civillietas par bērnu prettiesisku 
aizvešanu vai aizturēšanu”

JUST/ 
2015/
JTRA/
AG/
EJTR

Resursi izdevumu segšanai    0    0   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   1 911    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   1 911    0
Izdevumi – kopā    0    0   1 911    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   1 911    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   1 911    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0   1 911    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101110000 Citi Eiropas Savienības 
politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  1 483 135   664 193   323 193   329 097
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   971 355   288 469   194 985   329 097
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   307 810   35 362    0   137 830
Transferti   182 530   97 700    0    0
Valsts budžeta transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 700   97 700    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   84 830    0    0    0



452

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   84 830    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   329 250   278 024   128 208    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   329 250   278 024   128 208    0
Izdevumi – kopā  1 483 135   664 193   323 193   329 097
Uzturēšanas izdevumi  1 444 335   664 193   323 193   329 097
Kārtējie izdevumi   526 607   358 499   230 834    0
Atlīdzība   236 620   151 807   150 414    0
Preces un pakalpojumi   289 987   206 692   80 420    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   531 656   239 329   85 434   63 540
Subsīdijas un dotācijas   531 656   239 329   85 434   63 540
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   377 912   66 365   6 925   265 557
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   70 102   31 003   6 925   127 727
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    0   19 280    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   70 102   11 723   6 925   127 727
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   307 810   35 362    0   137 830
Kapitālie izdevumi   38 800    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   38 800    0    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 483 135   664 193   323 193   329 097



453

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   971 355   288 469   194 985   329 097
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   307 810   35 362    0   137 830
Transferti   182 530   97 700    0    0
Valsts budžeta transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 700   97 700    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   84 830    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   329 250   278 024   128 208    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   329 250   278 024   128 208    0
Izdevumi – kopā  1 483 135   664 193   323 193   329 097
Uzturēšanas izdevumi  1 444 335   664 193   323 193   329 097
Kārtējie izdevumi   526 607   358 499   230 834    0
Atlīdzība   236 620   151 807   150 414    0
Preces un pakalpojumi   289 987   206 692   80 420    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   531 656   239 329   85 434   63 540
Subsīdijas un dotācijas   531 656   239 329   85 434   63 540
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   377 912   66 365   6 925   265 557
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   70 102   31 003   6 925   127 727



454

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    0   19 280    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   70 102   11 723   6 925   127 727
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   307 810   35 362    0   137 830
Kapitālie izdevumi   38 800    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   38 800    0    0    0

70.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
finansējumu (2007–2013)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   392 640   35 362    0   137 830
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   307 810   35 362    0   137 830
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   307 810   35 362    0   137 830
Transferti   84 830    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   84 830    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   84 830    0    0    0
Izdevumi – kopā   392 640   35 362    0   137 830
Uzturēšanas izdevumi   392 640   35 362    0   137 830
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   84 830    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   84 830    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   307 810   35 362    0   137 830
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   307 810   35 362    0   137 830



455

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ķemeru nacionālā parka 
hidroloģiskā režīma atjaunošana

LIFE 
10NA 
T/ LV/ 
000 
160

Resursi izdevumu segšanai   140 466    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   140 466    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   140 466    0    0    0
Izdevumi – kopā   140 466    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   140 466    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   140 466    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   140 466    0    0    0

Natura 2000 teritoriju nacionālā 
aizsardzības un apsaimniekošanas 
programma

LIFE 
11NA 
T/LV/ 
371

Resursi izdevumu segšanai   160 969    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   160 969    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   160 969    0    0    0
Izdevumi – kopā   160 969    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   160 969    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   160 969    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   160 969    0    0    0
Atvērtās ģeogrāfiskās informācijas 
pārņemšana, izmantojot saistīto datu 
inovatīvus servisus (SDI4Apps)

6211 
29

Resursi izdevumu segšanai   64 720    0    0    0
Transferti   64 720    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   64 720    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   64 720    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   64 720    0    0    0
Izdevumi – kopā   64 720    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   64 720    0    0    0



456

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   64 720    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   64 720    0    0    0
Lietus ūdens plūsmas 
apsaimniekošana un uzraudzība 
Baltijas jūras sateces baseinā 
(BalticFlows)

3199 
23

Resursi izdevumu segšanai   20 110    0    0    0
Transferti   20 110    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   20 110    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm   20 110    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, centrālās 
valsts iestādes padotībā esošām no 
valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai 
piešķirtajiem līdzekļiem   20 110    0    0    0
Izdevumi – kopā   20 110    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   20 110    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   20 110    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   20 110    0    0    0

Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE 
13EN 
V/LV/ 
000 
839

Resursi izdevumu segšanai    0   35 362    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   35 362    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   35 362    0    0
Izdevumi – kopā    0   35 362    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   35 362    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   35 362    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   35 362    0    0

Degradēto purvu atbildīga 
apsaimniekošana un ilgtspējīga 
izmantošana Latvijā

LIFE 
14C 
CM/ 
LV/00 
1103

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0   137 830
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0    0   137 830



457

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0    0   137 830
Izdevumi – kopā    0    0    0   137 830
Uzturēšanas izdevumi    0    0    0   137 830
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0    0   137 830
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0    0    0   137 830
Baltijas ekspertu tīkls 
siltumnīcefekta gāzu (SEG) 
inventarizāciju, prognožu, politiku 
un pasākumu ziņošanas uzlabošanai 
(BENGGI) S91
Resursi izdevumu segšanai   6 375    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   6 375    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   6 375    0    0    0
Izdevumi – kopā   6 375    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   6 375    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   6 375    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   6 375    0    0    0

70.06.00 LIFE programmas projekti
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   913 792   469 414   323 193   191 267
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   655 385   253 107   194 985   191 267
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   258 407   216 307   128 208    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   258 407   216 307   128 208    0
Izdevumi – kopā   913 792   469 414   323 193   191 267
Uzturēšanas izdevumi   874 992   469 414   323 193   191 267
Kārtējie izdevumi   426 782   260 799   230 834    0
Atlīdzība   235 120   151 807   150 414    0
Preces un pakalpojumi   191 662   108 992   80 420    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   385 108   177 612   85 434   63 540
Subsīdijas un dotācijas   385 108   177 612   85 434   63 540
Uzturēšanas izdevumu transferti   63 102   31 003   6 925   127 727
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   63 102   31 003   6 925   127 727
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    0   19 280    0    0



458

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   63 102   11 723   6 925   127 727
Kapitālie izdevumi   38 800    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   38 800    0    0    0

Alternatīvas biomasas izmantošanas 
iespējas zālāju bioloģiskās 
daudzveidības un ekosistēmu 
pakalpojumu uzturēšanai

LIFE 
12B 
IO/ 
LV/00 
1130

Resursi izdevumu segšanai   70 240    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   70 240    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   70 240    0    0    0
Izdevumi – kopā   70 240    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   70 240    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   70 240    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   70 240    0    0    0

Lielā dumpja biotopa atjaunošana 
divos piekrastes ezeros Latvijā

LIFE 
12NA 
T/LV/ 
000 
118

Resursi izdevumu segšanai   13 300    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 300    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   13 300    0    0    0
Izdevumi – kopā   13 300    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   13 300    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   13 300    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   13 300    0    0    0

Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE 
13EN 
V/LV/ 
000 
839

Resursi izdevumu segšanai   35 362   39 966    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   39 966    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   35 362    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   35 362    0    0    0
Izdevumi – kopā   35 362   39 966    0    0
Uzturēšanas izdevumi   35 362   39 966    0    0
Kārtējie izdevumi   35 362    0    0    0
Atlīdzība   35 362    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   20 686    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   20 686    0    0



459

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti    0   19 280    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim    0   19 280    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    0   19 280    0    0

Integrēta plānošanas pieeja zālāju 
dzīvotspējai

LIFE 
13EN 
V/
LT/00 
0189

Resursi izdevumu segšanai   56 300   56 331    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   56 300   56 331    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   56 300   56 331    0    0
Izdevumi – kopā   56 300   56 331    0    0
Uzturēšanas izdevumi   56 300   56 331    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   56 300   56 331    0    0
Subsīdijas un dotācijas   56 300   56 331    0    0

Degradēto purvu atbildīga 
apsaimniekošana un ilgtspējīga 
izmantošana Latvijā

LIFE 
14CC 
M/
LV/00 
1103

Resursi izdevumu segšanai   444 801   82 776   52 008   191 267
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   438 796    0    0   191 267
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 005   82 776   52 008    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 005   82 776   52 008    0
Izdevumi – kopā   444 801   82 776   52 008   191 267
Uzturēšanas izdevumi   406 001   82 776   52 008   191 267
Kārtējie izdevumi   174 831   47 658   35 849    0
Atlīdzība   66 558   18 607   17 214    0
Preces un pakalpojumi   108 273   29 051   18 635    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   168 068   23 395   9 234   63 540
Subsīdijas un dotācijas   168 068   23 395   9 234   63 540
Uzturēšanas izdevumu transferti   63 102   11 723   6 925   127 727
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   63 102   11 723   6 925   127 727
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   63 102   11 723   6 925   127 727
Kapitālie izdevumi   38 800    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   38 800    0    0    0



460

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapacitātes palielināšana LIFE 
Latvijā

LIFE 
14 
CAP/ 
LV/00 
0002

Resursi izdevumu segšanai   216 589   213 141   194 985    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   216 589   213 141   194 985    0
Izdevumi – kopā   216 589   213 141   194 985    0
Uzturēšanas izdevumi   216 589   213 141   194 985    0
Kārtējie izdevumi   216 589   213 141   194 985    0
Atlīdzība   133 200   133 200   133 200    0
Preces un pakalpojumi   83 389   79 941   61 785    0

Baltijas valstu rūpniecības 
uzņēmumu pilotaktivitātes 
bīstamo vielu aizvietošanā un 
resursefektivitātē (FitforREACH)

LIFE 
14EN 
V/LV/ 
000 
174

Resursi izdevumu segšanai   77 200   77 200   76 200    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   77 200   77 200   76 200    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   77 200   77 200   76 200    0
Izdevumi – kopā   77 200   77 200   76 200    0
Uzturēšanas izdevumi   77 200   77 200   76 200    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   77 200   77 200   76 200    0
Subsīdijas un dotācijas   77 200   77 200   76 200    0

70.08.00 Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   79 003   61 717    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 160    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   70 843   61 717    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   70 843   61 717    0    0
Izdevumi – kopā   79 003   61 717    0    0
Uzturēšanas izdevumi   79 003   61 717    0    0
Kārtējie izdevumi   2 125    0    0    0
Atlīdzība   1 500    0    0    0
Preces un pakalpojumi    625    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   61 718   61 717    0    0
Subsīdijas un dotācijas   61 718   61 717    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   7 000    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   7 000    0    0    0



461

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   7 000    0    0    0
Atvērtās ģeogrāfiskās informācijas 
pārņemšana, izmantojot saistīto datu 
inovatīvus servisus (SDI4Apps)

6211 
29

Resursi izdevumu segšanai   7 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   7 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   7 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   7 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   7 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   7 000    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   7 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   7 000    0    0    0
Baltijas ekspertu tīkls 
siltumnīcefekta gāzu (SEG) 
inventarizāciju, prognožu, politiku 
un pasākumu ziņošanas uzlabošanai 
(BENGGI) S91
Resursi izdevumu segšanai   10 285    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 160    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 125    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   2 125    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 285    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 285    0    0    0
Kārtējie izdevumi   2 125    0    0    0
Atlīdzība   1 500    0    0    0
Preces un pakalpojumi    625    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   8 160    0    0    0

SIC Latvia Net-Safe II

2015 
-LV- 
IA-
0021

Resursi izdevumu segšanai   61 718   61 717    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   61 718   61 717    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   61 718   61 717    0    0
Izdevumi – kopā   61 718   61 717    0    0
Uzturēšanas izdevumi   61 718   61 717    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   61 718   61 717    0    0



462

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas   61 718   61 717    0    0
70.09.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 

kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   97 700   97 700    0    0
Transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts budžeta transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 700   97 700    0    0
Izdevumi – kopā   97 700   97 700    0    0
Uzturēšanas izdevumi   97 700   97 700    0    0
Kārtējie izdevumi   97 700   97 700    0    0
Preces un pakalpojumi   97 700   97 700    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CESPI/ 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   97 700   97 700    0    0
Transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts budžeta transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 700   97 700    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 700   97 700    0    0
Izdevumi – kopā   97 700   97 700    0    0
Uzturēšanas izdevumi   97 700   97 700    0    0
Kārtējie izdevumi   97 700   97 700    0    0
Preces un pakalpojumi   97 700   97 700    0    0

22. Kultūras ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   680 133   286 219   95 812    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 823    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 210    0    0    0
Transferti   62 719   62 755    0    0
Valsts budžeta transferti   62 719   62 755    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 719   62 755    0    0



463

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 719   62 755    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 719   62 755    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   526 591   223 464   95 812    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   526 591   223 464   95 812    0
Izdevumi – kopā   680 133   286 219   95 812    0
Uzturēšanas izdevumi   678 633   284 719   94 312    0
Kārtējie izdevumi   188 500   168 567   94 312    0
Atlīdzība   105 990   87 117   82 516    0
Preces un pakalpojumi   82 510   81 450   11 796    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   414 923   116 152    0    0
Subsīdijas un dotācijas   414 923   116 152    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 210    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   75 210    0    0    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   680 133   286 219   95 812    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 823    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 210    0    0    0
Transferti   62 719   62 755    0    0
Valsts budžeta transferti   62 719   62 755    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 719   62 755    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 719   62 755    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 719   62 755    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   526 591   223 464   95 812    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   526 591   223 464   95 812    0
Izdevumi – kopā   680 133   286 219   95 812    0
Uzturēšanas izdevumi   678 633   284 719   94 312    0
Kārtējie izdevumi   188 500   168 567   94 312    0
Atlīdzība   105 990   87 117   82 516    0
Preces un pakalpojumi   82 510   81 450   11 796    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   414 923   116 152    0    0
Subsīdijas un dotācijas   414 923   116 152    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 210    0    0    0



464

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   75 210    0    0    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0

70.02.00 Atmaksas Eiropas Komisijas 
programmas “Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 
pamatprogramma 2007.-
2013. gadam” īstenošanai
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   75 210    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   75 210    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 210    0    0    0
Izdevumi – kopā   75 210    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   75 210    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 210    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   75 210    0    0    0
Atklāts projektu konkurss/
ierobežota (daudzgadu programma 
2007.-2013. gadam)

CESPI/ 
TM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   75 210    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   75 210    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 210    0    0    0
Izdevumi – kopā   75 210    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   75 210    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 210    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   75 210    0    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   18 874   18 874    0    0
Transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts budžeta transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   18 874   18 874    0    0
Izdevumi – kopā   18 874   18 874    0    0
Uzturēšanas izdevumi   18 874   18 874    0    0
Kārtējie izdevumi   18 874   18 874    0    0
Preces un pakalpojumi   18 874   18 874    0    0



465

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   18 874   18 874    0    0
Transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts budžeta transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   18 874   18 874    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   18 874   18 874    0    0
Izdevumi – kopā   18 874   18 874    0    0
Uzturēšanas izdevumi   18 874   18 874    0    0
Kārtējie izdevumi   18 874   18 874    0    0
Preces un pakalpojumi   18 874   18 874    0    0

70.15.00 Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   75 314   55 381    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   15 613    0    0    0
Transferti   43 845   43 881    0    0
Valsts budžeta transferti   43 845   43 881    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   43 845   43 881    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   43 845   43 881    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   43 845   43 881    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 856   11 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   15 856   11 500    0    0
Izdevumi – kopā   75 314   55 381    0    0
Uzturēšanas izdevumi   75 314   55 381    0    0
Kārtējie izdevumi   75 314   55 381    0    0
Atlīdzība   23 474   4 601    0    0
Preces un pakalpojumi   51 840   50 780    0    0

Liepājas Dizaina un mākslas 
vidusskolas projekts “Profesionālā 
pilnveide konkurētspējas 
paaugstināšanai Eiropā”

2015-1 
-LV01- 
KA-
102-
013347

Resursi izdevumu segšanai   16 471    0    0    0
Transferti   16 471    0    0    0
Valsts budžeta transferti   16 471    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 471    0    0    0



466

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 471    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 471    0    0    0
Izdevumi – kopā   16 471    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 471    0    0    0
Kārtējie izdevumi   16 471    0    0    0
Preces un pakalpojumi   16 471    0    0    0

Ventspils Mūzikas vidusskolas 
projekts “Ventspils Mūzikas 
vidusskolas audzēkņu mācību prakse 
Ziemeļvalstu Jauniešu orķestrī”

2015-1 
-IT02- 
KA-
201-
013247

Resursi izdevumu segšanai   1 556    0    0    0
Transferti   1 556    0    0    0
Valsts budžeta transferti   1 556    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   1 556    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   1 556    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   1 556    0    0    0
Izdevumi – kopā   1 556    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   1 556    0    0    0
Kārtējie izdevumi   1 556    0    0    0
Atlīdzība   1 050    0    0    0
Preces un pakalpojumi    506    0    0    0

LNB projekts “Andragoģija: 
tālmācības sistēma bibliotekāriem”

2015-1 
-LT01- 
KA 
204- 
013460

Resursi izdevumu segšanai   15 613    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   15 613    0    0    0
Izdevumi – kopā   15 613    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   15 613    0    0    0
Kārtējie izdevumi   15 613    0    0    0
Atlīdzība   4 838    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 775    0    0    0

Kultūras informācijas sistēmu centra 
projekts “Izglītotāji un inovatori 
bibliotēkās”

2015-1 
-PL01- 
KA-
204-
016652

Resursi izdevumu segšanai   15 856   11 500    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 856   11 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   15 856   11 500    0    0
Izdevumi – kopā   15 856   11 500    0    0
Uzturēšanas izdevumi   15 856   11 500    0    0



467

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   15 856   11 500    0    0
Atlīdzība   15 856   2 000    0    0
Preces un pakalpojumi    0   9 500    0    0
J.Rozentāla Rīgas Mākslas 
vidusskolas projekts “Māksla. 
Vizuālās saziņas līdzekļu māksla. 
Starpnozaru apmācība”

LV01- 
KA-
1021-
022626

Resursi izdevumu segšanai    0   27 147    0    0
Transferti    0   27 147    0    0
Valsts budžeta transferti    0   27 147    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    0   27 147    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    0   27 147    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    0   27 147    0    0
Izdevumi – kopā    0   27 147    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   27 147    0    0
Kārtējie izdevumi    0   27 147    0    0
Atlīdzība    0   1 231    0    0
Preces un pakalpojumi    0   25 916    0    0

Rīgas Dizaina un mākslas skolas 
programma “Profesionālo prasmju 
pilnveidošana dizainā un mākslā”

2016 
-1-
LV01- 
KA-
102-
022468

Resursi izdevumu segšanai    0   5 270    0    0
Transferti    0   5 270    0    0
Valsts budžeta transferti    0   5 270    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    0   5 270    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    0   5 270    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    0   5 270    0    0
Izdevumi – kopā    0   5 270    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   5 270    0    0
Kārtējie izdevumi    0   5 270    0    0
Preces un pakalpojumi    0   5 270    0    0

Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskolas programma “Eiropas 
labie piemēri mākslas un dizaina 
izglītībai Latvijā”

2016 
-1- 
LV01- 
KA-
102-
022584

Resursi izdevumu segšanai   10 055    0    0    0
Transferti   10 055    0    0    0
Valsts budžeta transferti   10 055    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   10 055    0    0    0



468

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   10 055    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   10 055    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 055    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 055    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 055    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 055    0    0    0

J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas 
vidusskolas programma 
“Improvizācija un radošums - 
viens no mūzikas izglītības 
pamatakmeņiem”

2016 
-1- 
LV01- 
KA-
102-
022424

Resursi izdevumu segšanai   6 426    0    0    0
Transferti   6 426    0    0    0
Valsts budžeta transferti   6 426    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   6 426    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   6 426    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   6 426    0    0    0
Izdevumi – kopā   6 426    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   6 426    0    0    0
Kārtējie izdevumi   6 426    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 426    0    0    0

A. Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas 
programma “Radošie profesionāļi, 
profesionāļi bez robežām”

2016 
-1- 
LV01- 
KA 
102-
022583

Resursi izdevumu segšanai   8 471    0    0    0
Transferti   8 471    0    0    0
Valsts budžeta transferti   8 471    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   8 471    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   8 471    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   8 471    0    0    0
Izdevumi – kopā   8 471    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   8 471    0    0    0
Kārtējie izdevumi   8 471    0    0    0
Atlīdzība   1 730    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 741    0    0    0



469

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Rīgas Doma Kora skolas programma 
Music across Europe

2016 
-1- 
LV01- 
KA 
102-
022517

Resursi izdevumu segšanai    0   11 464    0    0
Transferti    0   11 464    0    0
Valsts budžeta transferti    0   11 464    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    0   11 464    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    0   11 464    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    0   11 464    0    0
Izdevumi – kopā    0   11 464    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   11 464    0    0
Kārtējie izdevumi    0   11 464    0    0
Atlīdzība    0   1 370    0    0
Preces un pakalpojumi    0   10 094    0    0
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
programma “Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas pieaugušo izglītojošā 
darbībā iesaistītā personāla 
profesionālā pilnveide semināros -  
mācību darbnīcās bibliotēkas 
profesionāļiem”

2016 
-1- 
LV01- 
KA 
104-
022559

Resursi izdevumu segšanai    866    0    0    0
Transferti    866    0    0    0
Valsts budžeta transferti    866    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    866    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    866    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    866    0    0    0
Izdevumi – kopā    866    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi    866    0    0    0
Kārtējie izdevumi    866    0    0    0
Preces un pakalpojumi    866    0    0    0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   510 735   211 964   95 812    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   510 735   211 964   95 812    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   510 735   211 964   95 812    0



470

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   510 735   211 964   95 812    0
Uzturēšanas izdevumi   509 235   210 464   94 312    0
Kārtējie izdevumi   94 312   94 312   94 312    0
Atlīdzība   82 516   82 516   82 516    0
Preces un pakalpojumi   11 796   11 796   11 796    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   414 923   116 152    0    0
Subsīdijas un dotācijas   414 923   116 152    0    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0
Iekšējās drošības fonda un 
Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda tehniskās 
palīdzības finansējums

CESPI/ 
KM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   95 812   95 812   95 812    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   95 812   95 812   95 812    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   95 812   95 812   95 812    0
Izdevumi – kopā   95 812   95 812   95 812    0
Uzturēšanas izdevumi   94 312   94 312   94 312    0
Kārtējie izdevumi   94 312   94 312   94 312    0
Atlīdzība   82 516   82 516   82 516    0
Preces un pakalpojumi   11 796   11 796   11 796    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0
Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda finansējums 
integrācijas jomā

CESPI/
KM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   414 923   116 152    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   414 923   116 152    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   414 923   116 152    0    0
Izdevumi – kopā   414 923   116 152    0    0
Uzturēšanas izdevumi   414 923   116 152    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   414 923   116 152    0    0
Subsīdijas un dotācijas   414 923   116 152    0    0

25. Pārresoru koordinācijas centrs
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   5 613   5 613    0    0
Transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts budžeta transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   5 613   5 613    0    0



471

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   5 613   5 613    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 613   5 613    0    0
Kārtējie izdevumi   5 613   5 613    0    0
Preces un pakalpojumi   5 613   5 613    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   5 613   5 613    0    0
Transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts budžeta transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   5 613   5 613    0    0
Izdevumi – kopā   5 613   5 613    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 613   5 613    0    0
Kārtējie izdevumi   5 613   5 613    0    0
Preces un pakalpojumi   5 613   5 613    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   5 613   5 613    0    0
Transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts budžeta transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   5 613   5 613    0    0
Izdevumi – kopā   5 613   5 613    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 613   5 613    0    0
Kārtējie izdevumi   5 613   5 613    0    0
Preces un pakalpojumi   5 613   5 613    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   5 613   5 613    0    0
Transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts budžeta transferti   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   5 613   5 613    0    0



472

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   5 613   5 613    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   5 613   5 613    0    0
Izdevumi – kopā   5 613   5 613    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 613   5 613    0    0
Kārtējie izdevumi   5 613   5 613    0    0
Preces un pakalpojumi   5 613   5 613    0    0

28. Augstākā tiesa
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   66 431    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   66 431    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 431    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 431    0    0    0
Kārtējie izdevumi   18 187    0    0    0
Atlīdzība   4 177    0    0    0
Preces un pakalpojumi   14 010    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   66 431    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   66 431    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 431    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 431    0    0    0
Kārtējie izdevumi   18 187    0    0    0
Atlīdzība   4 177    0    0    0
Preces un pakalpojumi   14 010    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0

70.06.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   66 431    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   66 431    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 431    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 431    0    0    0
Kārtējie izdevumi   18 187    0    0    0



473

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   4 177    0    0    0
Preces un pakalpojumi   14 010    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0

Eiropas Komisijas programmas 
“Tiesiskums 2014-2020” projekta 
“Augstākās tiesas kā tiesību sistēmu 
efektivitātes garants Eiropas 
Savienībā” īstenošana

JUST/ 
2 015/
JACC/
AG/
QUAL/ 
8484

Resursi izdevumu segšanai   66 431    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   66 431    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 431    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 431    0    0    0
Kārtējie izdevumi   18 187    0    0    0
Atlīdzība   4 177    0    0    0
Preces un pakalpojumi   14 010    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   48 244    0    0    0

29. Veselības ministrija
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   199 041   176 884   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   93 448   72 760   72 760    0
Transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts budžeta transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   31 364   31 364    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   74 229   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   74 229   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   199 041   176 884   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   199 041   176 884   145 520    0
Kārtējie izdevumi   186 683   176 884   145 520    0
Atlīdzība   54 095   51 166   51 166    0
Preces un pakalpojumi   132 588   125 718   94 354    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0



474

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   199 041   176 884   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   93 448   72 760   72 760    0
Transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts budžeta transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   31 364   31 364    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   74 229   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   74 229   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   199 041   176 884   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   199 041   176 884   145 520    0
Kārtējie izdevumi   186 683   176 884   145 520    0
Atlīdzība   54 095   51 166   51 166    0
Preces un pakalpojumi   132 588   125 718   94 354    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0

70.06.00 Narkotiku uzraudzības 
monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   145 520   145 520   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   145 520   145 520   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Kārtējie izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Preces un pakalpojumi   94 354   94 354   94 354    0

Narkotiku uzraudzības monitoringa 
fokālais punkts

CESPI/
VM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   145 520   145 520   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0



475

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   145 520   145 520   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Kārtējie izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Preces un pakalpojumi   94 354   94 354   94 354    0

70.08.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   31 364   31 364    0    0
Transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts budžeta transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   31 364   31 364    0    0
Izdevumi – kopā   31 364   31 364    0    0
Uzturēšanas izdevumi   31 364   31 364    0    0
Kārtējie izdevumi   31 364   31 364    0    0
Preces un pakalpojumi   31 364   31 364    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   31 364   31 364    0    0
Transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts budžeta transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   31 364   31 364    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   31 364   31 364    0    0
Izdevumi – kopā   31 364   31 364    0    0
Uzturēšanas izdevumi   31 364   31 364    0    0
Kārtējie izdevumi   31 364   31 364    0    0
Preces un pakalpojumi   31 364   31 364    0    0

70.09.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana veselības nozarē
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   22 157    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   20 688    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 469    0    0    0



476

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 469    0    0    0
Izdevumi – kopā   22 157    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   22 157    0    0    0
Kārtējie izdevumi   9 799    0    0    0
Atlīdzība   2 929    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 870    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0
Novēršamas hospitalizācijas Baltijas 
jūras reģionā: organizatoriskas un 
tehnoloģiskas inovācijas primārajā 
veselības aprūpē

CESPI/
VM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai   22 157    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   20 688    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 469    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 469    0    0    0
Izdevumi – kopā   22 157    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   22 157    0    0    0
Kārtējie izdevumi   9 799    0    0    0
Atlīdzība   2 929    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 870    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   12 358    0    0    0

32. Prokuratūra
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 653   16 653    0    0
Transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts budžeta transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 653   16 653    0    0
Izdevumi – kopā   16 653   16 653    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 653   16 653    0    0
Kārtējie izdevumi   16 653   16 653    0    0
Preces un pakalpojumi   16 653   16 653    0    0



477

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 653   16 653    0    0
Transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts budžeta transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 653   16 653    0    0
Izdevumi – kopā   16 653   16 653    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 653   16 653    0    0
Kārtējie izdevumi   16 653   16 653    0    0
Preces un pakalpojumi   16 653   16 653    0    0

70.06.00 Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm
0101110000 Citi Eiropas Savienības 

politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 653   16 653    0    0
Transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts budžeta transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 653   16 653    0    0
Izdevumi – kopā   16 653   16 653    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 653   16 653    0    0
Kārtējie izdevumi   16 653   16 653    0    0
Preces un pakalpojumi   16 653   16 653    0    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba grupu 
sanāksmēm un Padomes sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   16 653   16 653    0    0
Transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts budžeta transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 653   16 653    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 653   16 653    0    0



478

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   16 653   16 653    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 653   16 653    0    0
Kārtējie izdevumi   16 653   16 653    0    0
Preces un pakalpojumi   16 653   16 653    0    0

0101120000 Ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  14 767 204   890 393   584 051  1 296 010
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 517 009   797 554   514 212  1 296 010
Transferti   158 548    0    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 091 647   92 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  12 091 647   92 839   69 839    0
Izdevumi – kopā  14 932 204   965 393   584 051  1 296 010
Uzturēšanas izdevumi  11 682 219   725 293   484 249   648 007
Kārtējie izdevumi  3 618 177   704 981   484 249   648 007
Atlīdzība  1 255 534   94 910   28 425    0
Preces un pakalpojumi  2 362 643   610 071   455 824   648 007
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 855 930    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  6 855 930    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   138 991   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība   138 991   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 069 121    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 069 121    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   357 828    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0
Kapitālie izdevumi  3 249 985   240 100   99 802   648 003
Pamatkapitāla veidošana  3 159 985   240 100   99 802   648 003
Kapitālo izdevumu transferti   90 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   90 000    0    0    0



479

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   90 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  165 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   165 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   165 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   165 000   75 000    0    0

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  9 558 320   23 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 558 320   23 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  9 558 320   23 000    0    0
Izdevumi – kopā  9 558 320   23 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi  9 468 320   23 000    0    0
Kārtējie izdevumi  1 788 523   23 000    0    0
Atlīdzība   835 420   3 000    0    0
Preces un pakalpojumi   953 103   20 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 808 240    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  6 808 240    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   732 566    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   732 566    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   21 273    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0
Kapitālie izdevumi   90 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   90 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   90 000    0    0    0



480

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   90 000    0    0    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   3 759    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Izdevumi – kopā   3 759    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   3 759    0    0    0
Kārtējie izdevumi   3 759    0    0    0
Atlīdzība   3 107    0    0    0
Preces un pakalpojumi    652    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   3 759    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Izdevumi – kopā   3 759    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   3 759    0    0    0
Kārtējie izdevumi   3 759    0    0    0
Atlīdzība   3 107    0    0    0
Preces un pakalpojumi    652    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   3 759    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 759    0    0    0
Izdevumi – kopā   3 759    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   3 759    0    0    0
Kārtējie izdevumi   3 759    0    0    0
Atlīdzība   3 107    0    0    0
Preces un pakalpojumi    652    0    0    0



481

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  4 351 518   20 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Izdevumi – kopā  4 351 518   20 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 351 518   20 000    0    0
Kārtējie izdevumi   314 882   20 000    0    0
Atlīdzība   170 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   144 882   20 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 036 636    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  4 036 636    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  4 351 518   20 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Izdevumi – kopā  4 351 518   20 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 351 518   20 000    0    0
Kārtējie izdevumi   314 882   20 000    0    0
Atlīdzība   170 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   144 882   20 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 036 636    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  4 036 636    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  4 351 518   20 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 351 518   20 000    0    0
Izdevumi – kopā  4 351 518   20 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 351 518   20 000    0    0
Kārtējie izdevumi   314 882   20 000    0    0
Atlīdzība   170 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   144 882   20 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 036 636    0    0    0



482

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas  4 036 636    0    0    0

13. Finanšu ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   185 219   3 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Izdevumi – kopā   185 219   3 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   185 219   3 000    0    0
Kārtējie izdevumi   185 219   3 000    0    0
Atlīdzība   142 517   3 000    0    0
Preces un pakalpojumi   42 702    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   185 219   3 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Izdevumi – kopā   185 219   3 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   185 219   3 000    0    0
Kārtējie izdevumi   185 219   3 000    0    0
Atlīdzība   142 517   3 000    0    0
Preces un pakalpojumi   42 702    0    0    0

71.05.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   185 219   3 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   185 219   3 000    0    0
Izdevumi – kopā   185 219   3 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   185 219   3 000    0    0
Kārtējie izdevumi   185 219   3 000    0    0
Atlīdzība   142 517   3 000    0    0
Preces un pakalpojumi   42 702    0    0    0



483

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

14. Iekšlietu ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   10 997    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 997    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 997    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 997    0    0    0
Atlīdzība   8 332    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 665    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   10 997    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 997    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 997    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 997    0    0    0
Atlīdzība   8 332    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 665    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   10 997    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 997    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 997    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 997    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 997    0    0    0
Atlīdzība   8 332    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 665    0    0    0



484

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   791 993    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Izdevumi – kopā   791 993    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   791 993    0    0    0
Kārtējie izdevumi   80 700    0    0    0
Atlīdzība   47 317    0    0    0
Preces un pakalpojumi   33 383    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   711 293    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   791 993    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Izdevumi – kopā   791 993    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   791 993    0    0    0
Kārtējie izdevumi   80 700    0    0    0
Atlīdzība   47 317    0    0    0
Preces un pakalpojumi   33 383    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   711 293    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0



485

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   791 993    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   791 993    0    0    0
Izdevumi – kopā   791 993    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   791 993    0    0    0
Kārtējie izdevumi   80 700    0    0    0
Atlīdzība   47 317    0    0    0
Preces un pakalpojumi   33 383    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   711 293    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   711 293    0    0    0

19. Tieslietu ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   227 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Izdevumi – kopā   227 512    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   227 512    0    0    0
Kārtējie izdevumi   227 512    0    0    0
Atlīdzība   156 322    0    0    0
Preces un pakalpojumi   71 190    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   227 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Izdevumi – kopā   227 512    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   227 512    0    0    0
Kārtējie izdevumi   227 512    0    0    0



486

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   156 322    0    0    0
Preces un pakalpojumi   71 190    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   227 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   227 512    0    0    0
Izdevumi – kopā   227 512    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   227 512    0    0    0
Kārtējie izdevumi   227 512    0    0    0
Atlīdzība   156 322    0    0    0
Preces un pakalpojumi   71 190    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  1 496 455    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 496 455    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 406 455    0    0    0
Kārtējie izdevumi   729 430    0    0    0
Atlīdzība   200 029    0    0    0
Preces un pakalpojumi   529 401    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   538 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   538 034    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Kapitālie izdevumi   90 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   90 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   90 000    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   90 000    0    0    0



487

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  1 496 455    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 496 455    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 406 455    0    0    0
Kārtējie izdevumi   729 430    0    0    0
Atlīdzība   200 029    0    0    0
Preces un pakalpojumi   529 401    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   538 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   538 034    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Kapitālie izdevumi   90 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   90 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   90 000    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   90 000    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  1 496 455    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 496 455    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 496 455    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 406 455    0    0    0
Kārtējie izdevumi   729 430    0    0    0
Atlīdzība   200 029    0    0    0
Preces un pakalpojumi   529 401    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   538 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   538 034    0    0    0



488

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   138 991    0    0    0
Kapitālie izdevumi   90 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   90 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   90 000    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   90 000    0    0    0

22. Kultūras ministrija
0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  2 490 867    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 490 867    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 490 867    0    0    0
Kārtējie izdevumi   236 024    0    0    0
Atlīdzība   107 796    0    0    0
Preces un pakalpojumi   128 228    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 233 570    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 233 570    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   21 273    0    0    0

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 490 867    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 490 867    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 490 867    0    0    0



489

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   236 024    0    0    0
Atlīdzība   107 796    0    0    0
Preces un pakalpojumi   128 228    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 233 570    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 233 570    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   21 273    0    0    0

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 490 867    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 490 867    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 490 867    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 490 867    0    0    0
Kārtējie izdevumi   236 024    0    0    0
Atlīdzība   107 796    0    0    0
Preces un pakalpojumi   128 228    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 233 570    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 233 570    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   21 273    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   21 273    0    0    0

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  2 210 825    0    0    0
Transferti   158 548    0    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0



490

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 052 277    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 052 277    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 210 825    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   348 516    0    0    0
Kārtējie izdevumi   303 051    0    0    0
Atlīdzība   35 985    0    0    0
Preces un pakalpojumi   267 066    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   45 465    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   45 465    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 862 309    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 862 309    0    0    0

13. Finanšu ministrija
0101120200 Latvijas un Šveices 

sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi

Resursi izdevumu segšanai  4 564 109    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 279 576    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 279 576    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 564 109    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 399 043    0    0    0
Kārtējie izdevumi   74 002    0    0    0
Atlīdzība    484    0    0    0
Preces un pakalpojumi   73 518    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   45 465    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   45 465    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 279 576    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  4 279 576    0    0    0
Kapitālie izdevumi   165 066    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   165 066    0    0    0

72.00.00 Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  4 564 109    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 279 576    0    0    0



491

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 279 576    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 564 109    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 399 043    0    0    0
Kārtējie izdevumi   74 002    0    0    0
Atlīdzība    484    0    0    0
Preces un pakalpojumi   73 518    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   45 465    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   45 465    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 279 576    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  4 279 576    0    0    0
Kapitālie izdevumi   165 066    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   165 066    0    0    0

72.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansējumu 
(2007-2013)

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  4 279 576    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 279 576    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 279 576    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 279 576    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 279 576    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 279 576    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem  4 279 576    0    0    0

72.05.00 Tehniskā palīdzība Latvijas un 
Šveices sadarbības programmas 
apgūšanai

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   284 533    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   284 533    0    0    0
Izdevumi – kopā   284 533    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   119 467    0    0    0
Kārtējie izdevumi   74 002    0    0    0
Atlīdzība    484    0    0    0
Preces un pakalpojumi   73 518    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   45 465    0    0    0



492

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas   45 465    0    0    0
Kapitālie izdevumi   165 066    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   165 066    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0101120200 Latvijas un Šveices 

sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi

Resursi izdevumu segšanai   119 252    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Izdevumi – kopā   119 252    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   119 252    0    0    0
Kārtējie izdevumi   119 252    0    0    0
Atlīdzība   14 241    0    0    0
Preces un pakalpojumi   105 011    0    0    0

72.00.00 Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   119 252    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Izdevumi – kopā   119 252    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   119 252    0    0    0
Kārtējie izdevumi   119 252    0    0    0
Atlīdzība   14 241    0    0    0
Preces un pakalpojumi   105 011    0    0    0

72.06.00 Atbalsts jaunatnes politikas attīstībai
0101120200 Latvijas un Šveices 

sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi

Resursi izdevumu segšanai   119 252    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   119 252    0    0    0
Izdevumi – kopā   119 252    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   119 252    0    0    0
Kārtējie izdevumi   119 252    0    0    0
Atlīdzība   14 241    0    0    0
Preces un pakalpojumi   105 011    0    0    0



493

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 807 040    0    0    0
Transferti   158 548    0    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 807 040    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   109 797    0    0    0
Kārtējie izdevumi   109 797    0    0    0
Atlīdzība   21 260    0    0    0
Preces un pakalpojumi   88 537    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 697 243    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 697 243    0    0    0

72.00.00 Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 807 040    0    0    0
Transferti   158 548    0    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 807 040    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   109 797    0    0    0
Kārtējie izdevumi   109 797    0    0    0
Atlīdzība   21 260    0    0    0
Preces un pakalpojumi   88 537    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 697 243    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 697 243    0    0    0



494

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

72.06.00
Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas projekti

0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 807 040    0    0    0
Transferti   158 548    0    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   158 548    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   158 548    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 648 492    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 807 040    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   109 797    0    0    0
Kārtējie izdevumi   109 797    0    0    0
Atlīdzība   21 260    0    0    0
Preces un pakalpojumi   88 537    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 697 243    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 697 243    0    0    0

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  2 998 059   867 393   584 051  1 296 010
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 517 009   797 554   514 212  1 296 010
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   481 050   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   481 050   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā  3 163 059   942 393   584 051  1 296 010
Uzturēšanas izdevumi  1 865 383   702 293   484 249   648 007
Kārtējie izdevumi  1 526 603   681 981   484 249   648 007
Atlīdzība   384 129   91 910   28 425    0
Preces un pakalpojumi  1 142 474   590 071   455 824   648 007
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   2 225    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   2 225    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   336 555    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   336 555    0    0    0



495

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   336 555    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 297 676   240 100   99 802   648 003
Pamatkapitāla veidošana  1 297 676   240 100   99 802   648 003
Finansiālā bilance -  165 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   165 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   165 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   165 000   75 000    0    0

03. Ministru kabinets
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošana

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0



496

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

Franču valoda starptautiskajās 
attiecībās

PA-
GRO- 
766

Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

10. Aizsardzības ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  1 195 874   140 298    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 195 874   140 298    0    0
Izdevumi – kopā  1 195 874   140 298    0    0
Kapitālie izdevumi  1 195 874   140 298    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 195 874   140 298    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  1 195 874   140 298    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 195 874   140 298    0    0
Izdevumi – kopā  1 195 874   140 298    0    0
Kapitālie izdevumi  1 195 874   140 298    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 195 874   140 298    0    0

73.07.00 NATO investīciju projekti
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  1 195 874   140 298    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 195 874   140 298    0    0
Izdevumi – kopā  1 195 874   140 298    0    0
Kapitālie izdevumi  1 195 874   140 298    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 195 874   140 298    0    0



497

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Lielvārdes militārā lidlauka izveide

CAFP/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   37 500    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   37 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   37 500    0    0    0
Kapitālie izdevumi   37 500    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   37 500    0    0    0
Gaisa komandvadības un kontroles 
sistēmas programmnodrošinājuma 
elementa ieviešana (ASBE)

CAFP/
AIM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai  1 158 374   140 298    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  1 158 374   140 298    0    0
Izdevumi – kopā  1 158 374   140 298    0    0
Kapitālie izdevumi  1 158 374   140 298    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 158 374   140 298    0    0

13. Finanšu ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   532 972   488 858   479 603  1 296 010
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   532 972   488 858   479 603  1 296 010
Izdevumi – kopā   547 972   488 858   479 603  1 296 010
Uzturēšanas izdevumi   448 170   389 056   379 801   648 007
Kārtējie izdevumi   448 170   389 056   379 801   648 007
Atlīdzība   8 085    0    0    0
Preces un pakalpojumi   440 085   389 056   379 801   648 007
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   648 003
Pamatkapitāla veidošana   82 421   99 802   99 802   648 003
Kapitālo izdevumu transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Finansiālā bilance -  15 000    0    0    0
Finansēšana   15 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   15 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   15 000    0    0    0



498

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   532 972   488 858   479 603  1 296 010
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   532 972   488 858   479 603  1 296 010
Izdevumi – kopā   547 972   488 858   479 603  1 296 010
Uzturēšanas izdevumi   448 170   389 056   379 801   648 007
Kārtējie izdevumi   448 170   389 056   379 801   648 007
Atlīdzība   8 085    0    0    0
Preces un pakalpojumi   440 085   389 056   379 801   648 007
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   648 003
Pamatkapitāla veidošana   82 421   99 802   99 802   648 003
Kapitālo izdevumu transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Finansiālā bilance -  15 000    0    0    0
Finansēšana   15 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   15 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   15 000    0    0    0

73.06.00 Eiropas Komisijas (kopā ar 
iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros 
piešķirtie finanšu līdzekļi

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   199 603   199 603   199 603  1 296 010
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   199 603   199 603   199 603  1 296 010
Izdevumi – kopā   199 603   199 603   199 603  1 296 010
Uzturēšanas izdevumi   99 801   99 801   99 801   648 007
Kārtējie izdevumi   99 801   99 801   99 801   648 007
Preces un pakalpojumi   99 801   99 801   99 801   648 007
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   648 003
Pamatkapitāla veidošana   82 421   99 802   99 802   648 003
Kapitālo izdevumu transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0



499

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Japan Tobacco International 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2008-2022)

CAFP/
FM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   100 001   100 001   100 001   300 002
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   100 001   100 001   100 001   300 002
Izdevumi – kopā   100 001   100 001   100 001   300 002
Uzturēšanas izdevumi   50 000   50 000   50 000   150 004
Kārtējie izdevumi   50 000   50 000   50 000   150 004
Preces un pakalpojumi   50 000   50 000   50 000   150 004
Kapitālie izdevumi   50 001   50 001   50 001   149 998
Pamatkapitāla veidošana   32 620   50 001   50 001   149 998
Kapitālo izdevumu transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   17 381    0    0    0
British American Tobacco piešķirtais 
finansējums Valsts ieņēmumu 
dienestam (2010 – 2030)

CAFP/
FM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   28 458   28 458   28 458   284 573
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   28 458   28 458   28 458   284 573
Izdevumi – kopā   28 458   28 458   28 458   284 573
Uzturēšanas izdevumi   14 229   14 229   14 229   142 286
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   142 286
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   142 286
Kapitālie izdevumi   14 229   14 229   14 229   142 287
Pamatkapitāla veidošana   14 229   14 229   14 229   142 287
Imperial Tobacco Limited piešķirtais 
finansējums Valsts ieņēmumu 
dienestam (2010 – 2030)

CAFP/
FM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   71 144   71 144   71 144   711 435
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   71 144   71 144   71 144   711 435
Izdevumi – kopā   71 144   71 144   71 144   711 435
Uzturēšanas izdevumi   35 572   35 572   35 572   355 717
Kārtējie izdevumi   35 572   35 572   35 572   355 717
Preces un pakalpojumi   35 572   35 572   35 572   355 717
Kapitālie izdevumi   35 572   35 572   35 572   355 718
Pamatkapitāla veidošana   35 572   35 572   35 572   355 718



500

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.07.00 Eiropas Kopienas finansētie projekti 
iekšējā tirgus uzlabošanai nodokļu 
un muitas sistēmā

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   280 000   280 000   280 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   280 000   280 000   280 000    0
Izdevumi – kopā   295 000   280 000   280 000    0
Uzturēšanas izdevumi   295 000   280 000   280 000    0
Kārtējie izdevumi   295 000   280 000   280 000    0
Preces un pakalpojumi   295 000   280 000   280 000    0
Finansiālā bilance -  15 000    0    0    0
Finansēšana   15 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   15 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   15 000    0    0    0

Customs piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   155 000   155 000   155 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   155 000   155 000   155 000    0
Izdevumi – kopā   170 000   155 000   155 000    0
Uzturēšanas izdevumi   170 000   155 000   155 000    0
Kārtējie izdevumi   170 000   155 000   155 000    0
Preces un pakalpojumi   170 000   155 000   155 000    0
Finansiālā bilance -  15 000    0    0    0
Finansēšana   15 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   15 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   15 000    0    0    0

Fiscalis piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai   125 000   125 000   125 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   125 000   125 000   125 000    0
Izdevumi – kopā   125 000   125 000   125 000    0
Uzturēšanas izdevumi   125 000   125 000   125 000    0
Kārtējie izdevumi   125 000   125 000   125 000    0
Preces un pakalpojumi   125 000   125 000   125 000    0

73.08.00 Valsts ieņēmumu dienesta īstenotie 
projekti finansiālo interešu 
aizsardzības jomā

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   53 369   9 255    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   53 369   9 255    0    0



501

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   53 369   9 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   53 369   9 255    0    0
Kārtējie izdevumi   53 369   9 255    0    0
Atlīdzība   8 085    0    0    0
Preces un pakalpojumi   45 284   9 255    0    0

Austrumu un dienvidaustrumu 
sauszemes robežas muitas ekspertu 
grupā

TAX 
UD/ 
2016/ 
DE/ 
202

Resursi izdevumu segšanai   53 369   9 255    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   53 369   9 255    0    0
Izdevumi – kopā   53 369   9 255    0    0
Uzturēšanas izdevumi   53 369   9 255    0    0
Kārtējie izdevumi   53 369   9 255    0    0
Atlīdzība   8 085    0    0    0
Preces un pakalpojumi   45 284   9 255    0    0

14. Iekšlietu ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   90 995   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 177   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   10 425   4 754    0    0
Transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   17 381    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Izdevumi – kopā   90 995   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumi   71 614   4 754    0    0
Kārtējie izdevumi   61 189    0    0    0
Atlīdzība   32 732    0    0    0
Preces un pakalpojumi   28 457    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   10 425   4 754    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   10 425   4 754    0    0
Kapitālie izdevumi   19 381    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   19 381    0    0    0



502

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   90 995   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 177   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   10 425   4 754    0    0
Transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   17 381    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Izdevumi – kopā   90 995   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumi   71 614   4 754    0    0
Kārtējie izdevumi   61 189    0    0    0
Atlīdzība   32 732    0    0    0
Preces un pakalpojumi   28 457    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   10 425   4 754    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   10 425   4 754    0    0
Kapitālie izdevumi   19 381    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   19 381    0    0    0

73.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   10 425   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   10 425   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   10 425   4 754    0    0
Izdevumi – kopā   10 425   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 425   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   10 425   4 754    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   10 425   4 754    0    0
Labākās pieredzes un prakses 
komunikācijas jomā pārņemšana no 
Norvēģijas Tieslietu un sabiedriskās 
drošības ministrijas un Zviedrijas 
Tieslietu ministrijas

CAFP/
IEM/ 
008

Resursi izdevumu segšanai    525    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    525    0    0    0



503

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    525    0    0    0
Izdevumi – kopā    525    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi    525    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    525    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    525    0    0    0

Pašvaldību lomas stiprināšana cīņā 
pret cilvēku tirdzniecību

CAFP/
IEM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai    0   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   4 754    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   4 754    0    0
Izdevumi – kopā    0   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   4 754    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   4 754    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   4 754    0    0
Vienotas pieejas piemērošana, 
cīnoties ar pārrobežu organizēto 
noziedzību Baltijas jūras reģionā

CAFP/
IEM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai   9 900    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   9 900    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   9 900    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 900    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 900    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   9 900    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   9 900    0    0    0

73.07.00 Eiropas Komisijas (kopā ar 
iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros 
piešķirtie finanšu līdzekļi

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   17 381    0    0    0
Transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   17 381    0    0    0
Izdevumi – kopā   17 381    0    0    0
Kapitālie izdevumi   17 381    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   17 381    0    0    0



504

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Japan Tobacco International 
nolīguma ietvaros saņemtie finanšu 
līdzekļi par kontrabandas cigarešu 
aizturēšanas gadījumiem

CAFP/
IEM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   17 381    0    0    0
Transferti   17 381    0    0    0
Valsts budžeta transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   17 381    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   17 381    0    0    0
Izdevumi – kopā   17 381    0    0    0
Kapitālie izdevumi   17 381    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   17 381    0    0    0

73.08.00 Baltijas jūras valstu padomes 
Projektu atbalsta fonda īstenošana

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   63 189    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   31 752    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   31 437    0    0    0
Izdevumi – kopā   63 189    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   61 189    0    0    0
Kārtējie izdevumi   61 189    0    0    0
Atlīdzība   32 732    0    0    0
Preces un pakalpojumi   28 457    0    0    0
Kapitālie izdevumi   2 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   2 000    0    0    0
Pašvaldību lomas stiprināšana cīņā 
pret cilvēku tirdzniecību Baltijas 
jūras reģionā

CAFP/
IEM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   27 130    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   11 093    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   16 037    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   16 037    0    0    0
Izdevumi – kopā   27 130    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   27 130    0    0    0
Kārtējie izdevumi   27 130    0    0    0
Atlīdzība   17 922    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 208    0    0    0



505

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vienotas pieejas piemērošana, 
cīnoties ar pārrobežu organizēto 
noziedzību Baltijas jūras reģionā

CAFP/
IEM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai   36 059    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   20 659    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 400    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   15 400    0    0    0
Izdevumi – kopā   36 059    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   34 059    0    0    0
Kārtējie izdevumi   34 059    0    0    0
Atlīdzība   14 810    0    0    0
Preces un pakalpojumi   19 249    0    0    0
Kapitālie izdevumi   2 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   2 000    0    0    0

18. Labklājības ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   596 327   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   320 488   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   240 366    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Izdevumi – kopā   596 327   240 366    0    0
Uzturēšanas izdevumi   596 327   240 366    0    0
Kārtējie izdevumi   257 547    0    0    0
Atlīdzība   53 353    0    0    0
Preces un pakalpojumi   204 194    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   2 225    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   2 225    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   336 555   240 366    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   336 555    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   336 555    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   240 366    0    0



506

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   596 327   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   320 488   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   240 366    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Izdevumi – kopā   596 327   240 366    0    0
Uzturēšanas izdevumi   596 327   240 366    0    0
Kārtējie izdevumi   257 547    0    0    0
Atlīdzība   53 353    0    0    0
Preces un pakalpojumi   204 194    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   2 225    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   2 225    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   336 555   240 366    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   336 555    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   336 555    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   240 366    0    0

73.06.00 Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto 
projektu īstenošana labklājības 
nozarē

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   596 327   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   320 488   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   240 366    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Izdevumi – kopā   596 327   240 366    0    0
Uzturēšanas izdevumi   596 327   240 366    0    0
Kārtējie izdevumi   257 547    0    0    0
Atlīdzība   53 353    0    0    0
Preces un pakalpojumi   204 194    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   2 225    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   2 225    0    0    0



507

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti   336 555   240 366    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   336 555    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   336 555    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   240 366    0    0
Elastīga bērnu uzraudzības 
pakalpojuma nodrošināšana 
darbiniekiem, kas strādā nestandarta 
darba laiku

VS/ 
2015/ 
0206

Resursi izdevumu segšanai   596 327   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   320 488   240 366    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   240 366    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   275 839    0    0    0
Izdevumi – kopā   596 327   240 366    0    0
Uzturēšanas izdevumi   596 327   240 366    0    0
Kārtējie izdevumi   257 547    0    0    0
Atlīdzība   53 353    0    0    0
Preces un pakalpojumi   204 194    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   2 225    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   2 225    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   336 555   240 366    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   336 555    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   336 555    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   240 366    0    0

19. Tieslietu ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   234 151   100 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   154 463   100 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   79 688    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0



508

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Izdevumi – kopā   234 151   100 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   234 151   100 000    0    0
Kārtējie izdevumi   234 151    0    0    0
Atlīdzība   108 551    0    0    0
Preces un pakalpojumi   125 600    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   79 688    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   79 688    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   234 151   100 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   154 463   100 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   79 688    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Izdevumi – kopā   234 151   100 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   234 151   100 000    0    0
Kārtējie izdevumi   234 151    0    0    0
Atlīdzība   108 551    0    0    0
Preces un pakalpojumi   125 600    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   79 688    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   79 688    0    0

73.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējiem ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētiem projektiem

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai    0   79 688    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   79 688    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   79 688    0    0
Izdevumi – kopā    0   79 688    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   79 688    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   79 688    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   79 688    0    0



509

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Tiesiskuma stiprināšana

MK 11 
IB JH 
03 15

Resursi izdevumu segšanai    0   79 688    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   79 688    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   79 688    0    0
Izdevumi – kopā    0   79 688    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   79 688    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   79 688    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem    0   79 688    0    0

73.07.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2014-2020)

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   234 151   20 312    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   154 463   20 312    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Izdevumi – kopā   234 151   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumi   234 151   20 312    0    0
Kārtējie izdevumi   234 151    0    0    0
Atlīdzība   108 551    0    0    0
Preces un pakalpojumi   125 600    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0

Tiesiskuma stiprināšana

MK 11 
IB JH 
03 15

Resursi izdevumu segšanai   234 151   20 312    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   154 463   20 312    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   79 688    0    0    0
Izdevumi – kopā   234 151   20 312    0    0
Uzturēšanas izdevumi   234 151   20 312    0    0
Kārtējie izdevumi   234 151    0    0    0
Atlīdzība   108 551    0    0    0
Preces un pakalpojumi   125 600    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   20 312    0    0



510

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   361 548   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   338 801   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   99 357    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Izdevumi – kopā   511 548   187 300    0    0
Uzturēšanas izdevumi   511 548   187 300    0    0
Kārtējie izdevumi   412 191   187 300    0    0
Atlīdzība   146 869   63 485    0    0
Preces un pakalpojumi   265 322   123 815    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   99 357    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   99 357    0    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   150 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   150 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   75 000    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   361 548   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   338 801   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   99 357    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Izdevumi – kopā   511 548   187 300    0    0
Uzturēšanas izdevumi   511 548   187 300    0    0
Kārtējie izdevumi   412 191   187 300    0    0
Atlīdzība   146 869   63 485    0    0
Preces un pakalpojumi   265 322   123 815    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   99 357    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   99 357    0    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   150 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   150 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   75 000    0    0



511

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   99 357    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   99 357    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   99 357    0    0    0
Izdevumi – kopā   99 357    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   99 357    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   99 357    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   99 357    0    0    0

Virzība uz saskaņotību un 
pārrobežu risinājumiem Baltijas 
jūras telpiskajos plānojumos (Baltic 
SCOPE)

EAS 
ME/ 
EMFF/ 
2014/ 
1.2.1.5/
Lot 2/
P01

Resursi izdevumu segšanai   99 357    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   99 357    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   99 357    0    0    0
Izdevumi – kopā   99 357    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   99 357    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   99 357    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem   99 357    0    0    0

73.06.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2007-2013)

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   262 191   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   239 444   112 300    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Izdevumi – kopā   412 191   187 300    0    0
Uzturēšanas izdevumi   412 191   187 300    0    0
Kārtējie izdevumi   412 191   187 300    0    0
Atlīdzība   146 869   63 485    0    0
Preces un pakalpojumi   265 322   123 815    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   150 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   150 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   75 000    0    0



512

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

VASAB ārvalstu palīdzība

CAFP/
RAPL 
M/001

Resursi izdevumu segšanai   224 600   112 300    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   224 600   112 300    0    0
Izdevumi – kopā   374 600   187 300    0    0
Uzturēšanas izdevumi   374 600   187 300    0    0
Kārtējie izdevumi   374 600   187 300    0    0
Atlīdzība   126 970   63 485    0    0
Preces un pakalpojumi   247 630   123 815    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  75 000    0    0
Finansēšana   150 000   75 000    0    0
Naudas līdzekļi   150 000   75 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   75 000    0    0

Virzība uz saskaņotību un 
pārrobežu risinājumiem Baltijas 
jūras telpiskajos plānojumos (Baltic 
SCOPE)

EAS 
ME/ 
EMFF/ 
2014/ 
1.2.1.5/
Lot 2/
P01

Resursi izdevumu segšanai   37 591    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   14 844    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   22 747    0    0    0
Izdevumi – kopā   37 591    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   37 591    0    0    0
Kārtējie izdevumi   37 591    0    0    0
Atlīdzība   19 899    0    0    0
Preces un pakalpojumi   17 692    0    0    0

22. Kultūras ministrija
0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   8 907   1 177    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   7 407   1 177    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   8 907   1 177    0    0
Uzturēšanas izdevumi   8 907   1 177    0    0
Kārtējie izdevumi   8 907   1 177    0    0
Atlīdzība   6 114    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 793   1 177    0    0



513

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   8 907   1 177    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   7 407   1 177    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   8 907   1 177    0    0
Uzturēšanas izdevumi   8 907   1 177    0    0
Kārtējie izdevumi   8 907   1 177    0    0
Atlīdzība   6 114    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 793   1 177    0    0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   8 907   1 177    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   7 407   1 177    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   8 907   1 177    0    0
Uzturēšanas izdevumi   8 907   1 177    0    0
Kārtējie izdevumi   8 907   1 177    0    0
Atlīdzība   6 114    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 793   1 177    0    0
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
projekts “Europeana Skaņu ieraksti” 620591
Resursi izdevumu segšanai   5 376    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 876    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 376    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 376    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 376    0    0    0
Atlīdzība   4 376    0    0    0
Preces un pakalpojumi   1 000    0    0    0

LNB projekts “Europeana DSI - 2”

CEF-
TC- 
2015-
1-01

Resursi izdevumu segšanai   3 531   1 177    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 531   1 177    0    0
Izdevumi – kopā   3 531   1 177    0    0



514

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Uzturēšanas izdevumi   3 531   1 177    0    0
Kārtējie izdevumi   3 531   1 177    0    0
Atlīdzība   1 738    0    0    0
Preces un pakalpojumi   1 793   1 177    0    0

    0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai 519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Izdevumi – kopā  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Uzturēšanas izdevumi  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Subsīdijas un dotācijas  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0

74. Gadskārtējā valsts budžeta 
izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums
0101990000 Nesadalītais 

finansējums ES politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Izdevumi – kopā  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Uzturēšanas izdevumi  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Subsīdijas un dotācijas  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0

80.00.00 Nesadalītais finansējums Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai

0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku instrumentu 

un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un 

pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Izdevumi – kopā  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Uzturēšanas izdevumi  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0



515

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0
Subsīdijas un dotācijas  519 815 762  689 229 448  756 114 815    0

0103000000 Pārējās valsts budžeta 
investīcijas

Resursi izdevumu segšanai   18 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   18 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   18 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   18 000    0    0    0

10. Aizsardzības ministrija
0103000000 Pārējās valsts budžeta 

investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   18 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   18 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   18 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   18 000    0    0    0

22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki
0103000000 Pārējās valsts budžeta 

investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   18 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   18 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   18 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   18 000    0    0    0

22.12.00 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana
0103000000 Pārējās valsts budžeta 

investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   18 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   18 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   18 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   18 000    0    0    0

Valsts kartogrāfijas sistēmas izveide

PVBI/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   18 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0



516

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   18 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   18 000    0    0    0
Kapitālie izdevumi   18 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   18 000    0    0    0

0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  267 743 248  261 397 956  268 180 858  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  267 743 248  261 397 956  268 180 858  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  267 743 248  261 397 956  268 180 858  3 815 580
Izdevumi – kopā  265 345 036  258 999 744  265 782 646  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi  265 345 036  258 999 744  265 782 646  1 417 368
Kārtējie izdevumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  261 356 442  255 011 150  261 294 052  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

13. Finanšu ministrija
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Izdevumi – kopā  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Uzturēšanas izdevumi  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Kārtējie izdevumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  260 901 299  254 144 882  259 876 684    0

31.00.00
Budžeta izpilde un valsts parāda 
vadība

0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Izdevumi – kopā  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Uzturēšanas izdevumi  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Kārtējie izdevumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  260 901 299  254 144 882  259 876 684    0



517

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

31.02.00 Valsts parāda vadība
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Izdevumi – kopā  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Uzturēšanas izdevumi  264 889 893  258 133 476  264 365 278    0
Kārtējie izdevumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  3 988 594  3 988 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  260 901 299  254 144 882  259 876 684    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

03.00.00 Augstākā izglītība
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935



518

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

03.04.00 Studējošo un studiju kreditēšana
0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 853 355  3 264 480  3 815 580  3 815 580
Izdevumi – kopā   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Uzturēšanas izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Procentu izdevumi   455 143   866 268  1 417 368  1 417 368
Finansiālā bilance  2 398 212  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  360 530 076  374 655 261  358 112 708    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   25 765   25 765   25 765    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  360 504 311  374 629 496  358 086 943    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  360 504 311  374 629 496  358 086 943    0
Izdevumi – kopā  313 885 384  329 592 261  357 419 708    0
Uzturēšanas izdevumi  313 885 384  329 592 261  357 419 708    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  313 885 384  329 592 261  357 419 708    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  291 341 262  303 974 574  331 650 709    0
Starptautiskā sadarbība  22 544 122  25 617 687  25 768 999    0
Finansiālā bilance  46 644 692  45 063 000   693 000    0
Finansēšana - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0

02. Saeima
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   144 356   144 556   144 556    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 356   144 556   144 556    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   144 356   144 556   144 556    0
Izdevumi – kopā   144 356   144 556   144 556    0
Uzturēšanas izdevumi   144 356   144 556   144 556    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   144 356   144 556   144 556    0
Starptautiskā sadarbība   144 356   144 556   144 556    0



519

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   144 356   144 556   144 556    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 356   144 556   144 556    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   144 356   144 556   144 556    0
Izdevumi – kopā   144 356   144 556   144 556    0
Uzturēšanas izdevumi   144 356   144 556   144 556    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   144 356   144 556   144 556    0
Starptautiskā sadarbība   144 356   144 556   144 556    0

03. Ministru kabinets
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   6 399   6 399   6 399    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Izdevumi – kopā   6 399   6 399   6 399    0
Uzturēšanas izdevumi   6 399   6 399   6 399    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0
Starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0

19.00.00 Valsts administrācijas skola
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   6 399   6 399   6 399    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Izdevumi – kopā   6 399   6 399   6 399    0
Uzturēšanas izdevumi   6 399   6 399   6 399    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0
Starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0

04. Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 964   8 964   8 964    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0



520

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   8 964   8 964   8 964    0
Uzturēšanas izdevumi   8 964   8 964   8 964    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0
Starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0

01.00.00
Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 964   8 964   8 964    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Izdevumi – kopā   8 964   8 964   8 964    0
Uzturēšanas izdevumi   8 964   8 964   8 964    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0
Starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0

05. Tiesībsarga birojs
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   10 700   10 700   10 700    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 700   10 700   10 700    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 700   10 700   10 700    0
Izdevumi – kopā   10 700   10 700   10 700    0
Uzturēšanas izdevumi   10 700   10 700   10 700    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   10 700   10 700   10 700    0
Starptautiskā sadarbība   10 700   10 700   10 700    0

01.00.00 Tiesībsarga birojs
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   10 700   10 700   10 700    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 700   10 700   10 700    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 700   10 700   10 700    0
Izdevumi – kopā   10 700   10 700   10 700    0
Uzturēšanas izdevumi   10 700   10 700   10 700    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   10 700   10 700   10 700    0
Starptautiskā sadarbība   10 700   10 700   10 700    0



521

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

09. Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   25 765   25 765   25 765    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   25 765   25 765   25 765    0
Izdevumi – kopā   25 765   25 765   25 765    0
Uzturēšanas izdevumi   25 765   25 765   25 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   25 765   25 765   25 765    0
Starptautiskā sadarbība   25 765   25 765   25 765    0

01.00.00 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   25 765   25 765   25 765    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   25 765   25 765   25 765    0
Izdevumi – kopā   25 765   25 765   25 765    0
Uzturēšanas izdevumi   25 765   25 765   25 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   25 765   25 765   25 765    0
Starptautiskā sadarbība   25 765   25 765   25 765    0

10. Aizsardzības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Izdevumi – kopā  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Uzturēšanas izdevumi  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Starptautiskā sadarbība  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0

30.00.00
Valsts aizsardzības politikas 
realizācija

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Izdevumi – kopā  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Uzturēšanas izdevumi  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0
Starptautiskā sadarbība  9 969 612  9 969 612  9 969 612    0



522

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11. Ārlietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Izdevumi – kopā  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Uzturēšanas izdevumi  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  1 541 262   774 574   150 709    0
Starptautiskā sadarbība  7 334 558  10 406 692  10 520 986    0

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Izdevumi – kopā  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Uzturēšanas izdevumi  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  8 875 820  11 181 266  10 671 695    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  1 541 262   774 574   150 709    0
Starptautiskā sadarbība  7 334 558  10 406 692  10 520 986    0

12. Ekonomikas ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   230 083   230 083   230 083    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   230 083   230 083   230 083    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   230 083   230 083   230 083    0
Izdevumi – kopā   230 083   230 083   230 083    0
Uzturēšanas izdevumi   230 083   230 083   230 083    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   230 083   230 083   230 083    0
Starptautiskā sadarbība   230 083   230 083   230 083    0

34.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   230 083   230 083   230 083    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   230 083   230 083   230 083    0



523

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   230 083   230 083   230 083    0
Izdevumi – kopā   230 083   230 083   230 083    0
Uzturēšanas izdevumi   230 083   230 083   230 083    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   230 083   230 083   230 083    0
Starptautiskā sadarbība   230 083   230 083   230 083    0

13. Finanšu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Izdevumi – kopā  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Uzturēšanas izdevumi  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Starptautiskā sadarbība   101 500   103 250   103 250    0
Finansiālā bilance  46 644 692  45 063 000   693 000    0
Finansēšana - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0

41.00.00 Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  336 546 192  348 366 250  332 296 250    0
Izdevumi – kopā  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Uzturēšanas izdevumi  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  289 901 500  303 303 250  331 603 250    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Starptautiskā sadarbība   101 500   103 250   103 250    0
Finansiālā bilance  46 644 692  45 063 000   693 000    0
Finansēšana - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0

41.01.00 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0



524

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Izdevumi – kopā  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā  289 800 000  303 200 000  331 500 000    0

41.03.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  46 746 192  45 166 250   796 250    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  46 746 192  45 166 250   796 250    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  46 746 192  45 166 250   796 250    0
Izdevumi – kopā   101 500   103 250   103 250    0
Uzturēšanas izdevumi   101 500   103 250   103 250    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   101 500   103 250   103 250    0
Starptautiskā sadarbība   101 500   103 250   103 250    0
Finansiālā bilance  46 644 692  45 063 000   693 000    0
Finansēšana - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā - 46 644 692 - 45 063 000 -  693 000    0

14. Iekšlietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   105 295   102 101   102 101    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   105 295   102 101   102 101    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   105 295   102 101   102 101    0
Izdevumi – kopā   105 295   102 101   102 101    0
Uzturēšanas izdevumi   105 295   102 101   102 101    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   105 295   102 101   102 101    0
Starptautiskā sadarbība   105 295   102 101   102 101    0

06.00.00 Valsts policijas darbība
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   28 224   25 030   25 030    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 224   25 030   25 030    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   28 224   25 030   25 030    0
Izdevumi – kopā   28 224   25 030   25 030    0
Uzturēšanas izdevumi   28 224   25 030   25 030    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   28 224   25 030   25 030    0
Starptautiskā sadarbība   28 224   25 030   25 030    0



525

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

06.01.00 Valsts policija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   28 224   25 030   25 030    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 224   25 030   25 030    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   28 224   25 030   25 030    0
Izdevumi – kopā   28 224   25 030   25 030    0
Uzturēšanas izdevumi   28 224   25 030   25 030    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   28 224   25 030   25 030    0
Starptautiskā sadarbība   28 224   25 030   25 030    0

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   6 474   6 474   6 474    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 474   6 474   6 474    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 474   6 474   6 474    0
Izdevumi – kopā   6 474   6 474   6 474    0
Uzturēšanas izdevumi   6 474   6 474   6 474    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   6 474   6 474   6 474    0
Starptautiskā sadarbība   6 474   6 474   6 474    0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   59 632   59 632   59 632    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Izdevumi – kopā   59 632   59 632   59 632    0
Uzturēšanas izdevumi   59 632   59 632   59 632    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0
Starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   59 632   59 632   59 632    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Izdevumi – kopā   59 632   59 632   59 632    0
Uzturēšanas izdevumi   59 632   59 632   59 632    0



526

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0
Starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   10 965   10 965   10 965    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 965   10 965   10 965    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   10 965   10 965   10 965    0
Izdevumi – kopā   10 965   10 965   10 965    0
Uzturēšanas izdevumi   10 965   10 965   10 965    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   10 965   10 965   10 965    0
Starptautiskā sadarbība   10 965   10 965   10 965    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Izdevumi – kopā  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Uzturēšanas izdevumi  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0
Starptautiskā sadarbība  1 485 049  1 531 912  1 571 912    0

01.00.00 Vispārējā izglītība
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   20 586   27 449   27 449    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 586   27 449   27 449    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   20 586   27 449   27 449    0
Izdevumi – kopā   20 586   27 449   27 449    0
Uzturēšanas izdevumi   20 586   27 449   27 449    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   20 586   27 449   27 449    0
Starptautiskā sadarbība   20 586   27 449   27 449    0

01.08.00
Vispārējās izglītības atbalsta 
pasākumi

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   20 586   27 449   27 449    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 586   27 449   27 449    0



527

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   20 586   27 449   27 449    0
Izdevumi – kopā   20 586   27 449   27 449    0
Uzturēšanas izdevumi   20 586   27 449   27 449    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   20 586   27 449   27 449    0
Starptautiskā sadarbība   20 586   27 449   27 449    0

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Izdevumi – kopā  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Uzturēšanas izdevumi  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0
Starptautiskā sadarbība  1 464 463  1 504 463  1 544 463    0

16. Zemkopības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   445 460   397 472   390 690    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   397 472   390 690    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   445 460   397 472   390 690    0
Izdevumi – kopā   445 460   397 472   390 690    0
Uzturēšanas izdevumi   445 460   397 472   390 690    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   445 460   397 472   390 690    0
Starptautiskā sadarbība   445 460   397 472   390 690    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   445 460   397 472   390 690    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   397 472   390 690    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   445 460   397 472   390 690    0
Izdevumi – kopā   445 460   397 472   390 690    0
Uzturēšanas izdevumi   445 460   397 472   390 690    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   445 460   397 472   390 690    0
Starptautiskā sadarbība   445 460   397 472   390 690    0



528

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

17. Satiksmes ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   301 048   304 848   308 648    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   301 048   304 848   308 648    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   301 048   304 848   308 648    0
Izdevumi – kopā   301 048   304 848   308 648    0
Uzturēšanas izdevumi   301 048   304 848   308 648    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   301 048   304 848   308 648    0
Starptautiskā sadarbība   301 048   304 848   308 648    0

09.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   301 048   304 848   308 648    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   301 048   304 848   308 648    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   301 048   304 848   308 648    0
Izdevumi – kopā   301 048   304 848   308 648    0
Uzturēšanas izdevumi   301 048   304 848   308 648    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   301 048   304 848   308 648    0
Starptautiskā sadarbība   301 048   304 848   308 648    0

18. Labklājības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   220 430   220 430   220 430    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   220 430   220 430   220 430    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   220 430   220 430   220 430    0
Izdevumi – kopā   220 430   220 430   220 430    0
Uzturēšanas izdevumi   220 430   220 430   220 430    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   220 430   220 430   220 430    0
Starptautiskā sadarbība   220 430   220 430   220 430    0

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   5 500   5 500   5 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Izdevumi – kopā   5 500   5 500   5 500    0
Uzturēšanas izdevumi   5 500   5 500   5 500    0



529

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0
Starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0

05.37.00

Sociālās integrācijas valsts aģentūras 
administrēšana un profesionālās un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   5 500   5 500   5 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Izdevumi – kopā   5 500   5 500   5 500    0
Uzturēšanas izdevumi   5 500   5 500   5 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0
Starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0

21.00.00 Darba apstākļu uzlabošana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai    977    977    977    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    977    977    977    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    977    977    977    0
Izdevumi – kopā    977    977    977    0
Uzturēšanas izdevumi    977    977    977    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    977    977    977    0
Starptautiskā sadarbība    977    977    977    0

21.01.00 Darba tiesisko attiecību un darba 
apstākļu kontrole un uzraudzība

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai    977    977    977    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    977    977    977    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    977    977    977    0
Izdevumi – kopā    977    977    977    0
Uzturēšanas izdevumi    977    977    977    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība    977    977    977    0
Starptautiskā sadarbība    977    977    977    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   213 953   213 953   213 953    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   213 953   213 953   213 953    0



530

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   213 953   213 953   213 953    0
Izdevumi – kopā   213 953   213 953   213 953    0
Uzturēšanas izdevumi   213 953   213 953   213 953    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   213 953   213 953   213 953    0
Starptautiskā sadarbība   213 953   213 953   213 953    0

97.01.00
Labklājības nozares vadība un 
politikas plānošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   213 953   213 953   213 953    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   213 953   213 953   213 953    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   213 953   213 953   213 953    0
Izdevumi – kopā   213 953   213 953   213 953    0
Uzturēšanas izdevumi   213 953   213 953   213 953    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   213 953   213 953   213 953    0
Starptautiskā sadarbība   213 953   213 953   213 953    0

19. Tieslietu ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   155 333   155 333   155 333    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   155 333   155 333   155 333    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   155 333   155 333   155 333    0
Izdevumi – kopā   155 333   155 333   155 333    0
Uzturēšanas izdevumi   155 333   155 333   155 333    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   155 333   155 333   155 333    0
Starptautiskā sadarbība   155 333   155 333   155 333    0

03.00.00 Tiesu sistēma
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 756   3 756   3 756    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Izdevumi – kopā   3 756   3 756   3 756    0
Uzturēšanas izdevumi   3 756   3 756   3 756    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0
Starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0



531

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

03.04.00 Tiesu ekspertīžu veikšana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 756   3 756   3 756    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Izdevumi – kopā   3 756   3 756   3 756    0
Uzturēšanas izdevumi   3 756   3 756   3 756    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0
Starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   7 205   7 205   7 205    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   7 205   7 205   7 205    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   7 205   7 205   7 205    0
Izdevumi – kopā   7 205   7 205   7 205    0
Uzturēšanas izdevumi   7 205   7 205   7 205    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   7 205   7 205   7 205    0
Starptautiskā sadarbība   7 205   7 205   7 205    0

04.01.00 Ieslodzījuma vietas
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 500   3 500   3 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 500   3 500   3 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 500   3 500   3 500    0
Izdevumi – kopā   3 500   3 500   3 500    0
Uzturēšanas izdevumi   3 500   3 500   3 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 500   3 500   3 500    0
Starptautiskā sadarbība   3 500   3 500   3 500    0

04.03.00 Probācijas īstenošana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 705   3 705   3 705    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 705   3 705   3 705    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 705   3 705   3 705    0
Izdevumi – kopā   3 705   3 705   3 705    0
Uzturēšanas izdevumi   3 705   3 705   3 705    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 705   3 705   3 705    0
Starptautiskā sadarbība   3 705   3 705   3 705    0



532

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 401   3 401   3 401    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Izdevumi – kopā   3 401   3 401   3 401    0
Uzturēšanas izdevumi   3 401   3 401   3 401    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0
Starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0

06.01.00 Juridisko personu reģistrācija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   3 401   3 401   3 401    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Izdevumi – kopā   3 401   3 401   3 401    0
Uzturēšanas izdevumi   3 401   3 401   3 401    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0
Starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0

07.00.00
Nekustamā īpašuma tiesību politikas 
īstenošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   7 652   7 652   7 652    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   7 652   7 652   7 652    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   7 652   7 652   7 652    0
Izdevumi – kopā   7 652   7 652   7 652    0
Uzturēšanas izdevumi   7 652   7 652   7 652    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   7 652   7 652   7 652    0
Starptautiskā sadarbība   7 652   7 652   7 652    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   133 319   133 319   133 319    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   133 319   133 319   133 319    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   133 319   133 319   133 319    0
Izdevumi – kopā   133 319   133 319   133 319    0
Uzturēšanas izdevumi   133 319   133 319   133 319    0



533

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   133 319   133 319   133 319    0
Starptautiskā sadarbība   133 319   133 319   133 319    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Izdevumi – kopā  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Uzturēšanas izdevumi  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0

21.00.00 Vides aizsardzības fonds un 
iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Izdevumi – kopā  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Uzturēšanas izdevumi  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0

21.20.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Izdevumi – kopā  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Uzturēšanas izdevumi  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0
Starptautiskā sadarbība  1 393 391  1 393 391  1 393 391    0



534

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

22. Kultūras ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   190 264   190 264   190 264    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   190 264   190 264   190 264    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   190 264   190 264   190 264    0
Izdevumi – kopā   190 264   190 264   190 264    0
Uzturēšanas izdevumi   190 264   190 264   190 264    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   190 264   190 264   190 264    0
Starptautiskā sadarbība   190 264   190 264   190 264    0

19.00.00 Profesionālā māksla
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   122 325   122 325   122 325    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   122 325   122 325   122 325    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   122 325   122 325   122 325    0
Izdevumi – kopā   122 325   122 325   122 325    0
Uzturēšanas izdevumi   122 325   122 325   122 325    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   122 325   122 325   122 325    0
Starptautiskā sadarbība   122 325   122 325   122 325    0

19.03.00 Filmu nozare
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   122 325   122 325   122 325    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   122 325   122 325   122 325    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   122 325   122 325   122 325    0
Izdevumi – kopā   122 325   122 325   122 325    0
Uzturēšanas izdevumi   122 325   122 325   122 325    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   122 325   122 325   122 325    0
Starptautiskā sadarbība   122 325   122 325   122 325    0

21.00.00 Kultūras mantojums
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   15 902   15 902   15 902    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 902   15 902   15 902    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   15 902   15 902   15 902    0
Izdevumi – kopā   15 902   15 902   15 902    0
Uzturēšanas izdevumi   15 902   15 902   15 902    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   15 902   15 902   15 902    0
Starptautiskā sadarbība   15 902   15 902   15 902    0



535

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   52 037   52 037   52 037    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   52 037   52 037   52 037    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   52 037   52 037   52 037    0
Izdevumi – kopā   52 037   52 037   52 037    0
Uzturēšanas izdevumi   52 037   52 037   52 037    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   52 037   52 037   52 037    0
Starptautiskā sadarbība   52 037   52 037   52 037    0

22.02.00
Kultūras pasākumi, sadarbības 
līgumi un programmas

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   52 037   52 037   52 037    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   52 037   52 037   52 037    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   52 037   52 037   52 037    0
Izdevumi – kopā   52 037   52 037   52 037    0
Uzturēšanas izdevumi   52 037   52 037   52 037    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   52 037   52 037   52 037    0
Starptautiskā sadarbība   52 037   52 037   52 037    0

24. Valsts kontrole
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 422   1 422   1 422    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Izdevumi – kopā   1 422   1 422   1 422    0
Uzturēšanas izdevumi   1 422   1 422   1 422    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0
Starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0

01.00.00 Valsts kontrole
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 422   1 422   1 422    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Izdevumi – kopā   1 422   1 422   1 422    0
Uzturēšanas izdevumi   1 422   1 422   1 422    0



536

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0
Starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0

25. Pārresoru koordinācijas centrs
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   50 300   50 300   50 300    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Izdevumi – kopā   50 300   50 300   50 300    0
Uzturēšanas izdevumi   50 300   50 300   50 300    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0
Starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0

01.00.00
Pārresoru koordinācijas centra 
darbības nodrošināšana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   50 300   50 300   50 300    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Izdevumi – kopā   50 300   50 300   50 300    0
Uzturēšanas izdevumi   50 300   50 300   50 300    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0
Starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0

28. Augstākā tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0

01.00.00 Tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0



537

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0

29. Veselības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   350 493   350 493   350 493    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Izdevumi – kopā   350 493   350 493   350 493    0
Uzturēšanas izdevumi   350 493   350 493   350 493    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0
Starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0

37.00.00
Starptautisko saistību un līgumu 
izpildes nodrošināšana

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   350 493   350 493   350 493    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Izdevumi – kopā   350 493   350 493   350 493    0
Uzturēšanas izdevumi   350 493   350 493   350 493    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0
Starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0

37.04.00
Maksājumi starptautiskajās 
organizācijās

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   350 493   350 493   350 493    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   350 493   350 493   350 493    0
Izdevumi – kopā   350 493   350 493   350 493    0
Uzturēšanas izdevumi   350 493   350 493   350 493    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0
Starptautiskā sadarbība   350 493   350 493   350 493    0



538

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

30. Satversmes tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 000   1 000   1 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Izdevumi – kopā   1 000   1 000   1 000    0
Uzturēšanas izdevumi   1 000   1 000   1 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0
Starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0

01.00.00 Tiesa
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 000   1 000   1 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Izdevumi – kopā   1 000   1 000   1 000    0
Uzturēšanas izdevumi   1 000   1 000   1 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0
Starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0

35. Centrālā vēlēšanu komisija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 800   1 800   1 800    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Izdevumi – kopā   1 800   1 800   1 800    0
Uzturēšanas izdevumi   1 800   1 800   1 800    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0
Starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0

01.00.00 Vispārējā vadība
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 800   1 800   1 800    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Izdevumi – kopā   1 800   1 800   1 800    0
Uzturēšanas izdevumi   1 800   1 800   1 800    0



539

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0
Starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0

47. Radio un televīzija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   2 400   2 400   2 400    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Izdevumi – kopā   2 400   2 400   2 400    0
Uzturēšanas izdevumi   2 400   2 400   2 400    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0
Starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0

01.00.00 Nozares vadība
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   2 400   2 400   2 400    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Izdevumi – kopā   2 400   2 400   2 400    0
Uzturēšanas izdevumi   2 400   2 400   2 400    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0
Starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  288 068 959  397 754 816  400 393 892 1 258 199 436
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  288 032 932  397 742 807  400 389 892 1 258 199 436
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  288 032 932  397 742 807  400 389 892 1 258 199 436
Izdevumi – kopā  288 068 959  397 754 816  400 393 892 1 258 199 436
Uzturēšanas izdevumi  183 479 154  273 841 277  292 215 638 1 105 287 751
Kārtējie izdevumi  174 901 844  266 117 337  286 461 601 1 084 331 173
Atlīdzība   665 527   677 328   651 947  1 740 791
Preces un pakalpojumi  174 236 317  265 440 009  285 809 654 1 082 590 382
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 886 697  4 983 326  4 943 822  20 146 363
Subsīdijas un dotācijas  4 886 697  4 983 326  4 943 822  20 146 363
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 690 613  2 740 614   810 215   810 215
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 690 613  2 740 614   810 215   810 215



540

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  2 340 613  2 340 614   810 215   810 215
Kapitālie izdevumi  104 589 805  123 913 539  108 178 254  152 911 685
Pamatkapitāla veidošana  104 589 805  123 913 539  108 178 254  152 911 685

10. Aizsardzības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  190 338 342  282 872 592  306 227 477  742 916 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  190 338 342  282 872 592  306 227 477  742 916 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  190 338 342  282 872 592  306 227 477  742 916 352
Izdevumi – kopā  190 338 342  282 872 592  306 227 477  742 916 352
Uzturēšanas izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kārtējie izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Preces un pakalpojumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kapitālie izdevumi  56 661 822  58 959 567  62 980 830  129 759 425
Pamatkapitāla veidošana  56 661 822  58 959 567  62 980 830  129 759 425

22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Izdevumi – kopā  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Uzturēšanas izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kārtējie izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Preces un pakalpojumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kapitālie izdevumi  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425
Pamatkapitāla veidošana  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425

22.12.00 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Izdevumi – kopā  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Uzturēšanas izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kārtējie izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Preces un pakalpojumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kapitālie izdevumi  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425
Pamatkapitāla veidošana  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425



541

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Nacionālo bruņoto spēku ilgtermiņa 
līgumi

CIS/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Izdevumi – kopā  156 547 669  245 261 110  259 489 987  650 423 352
Uzturēšanas izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kārtējie izdevumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Preces un pakalpojumi  133 676 520  223 913 025  243 246 647  613 156 927
Kapitālie izdevumi  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425
Pamatkapitāla veidošana  22 871 149  21 348 085  16 243 340  37 266 425

33.00.00 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Izdevumi – kopā  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Kapitālie izdevumi  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Pamatkapitāla veidošana  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000

Nacionālo bruņoto spēku ilgtermiņa 
līgumi

CIS/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Izdevumi – kopā  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Kapitālie izdevumi  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000
Pamatkapitāla veidošana  33 790 673  37 611 482  46 737 490  92 493 000

11. Ārlietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Izdevumi – kopā  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Uzturēšanas izdevumi  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Kārtējie izdevumi  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813
Preces un pakalpojumi  3 099 085  3 222 516  3 222 516  24 405 813



542

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

01.00.00
Diplomātisko un konsulāro misiju 
nodrošinājums

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Izdevumi – kopā   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Uzturēšanas izdevumi   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Kārtējie izdevumi   776 950   900 381   900 381  6 071 181
Preces un pakalpojumi   776 950   900 381   900 381  6 071 181

01.04.00 Diplomātiskās misijas ārvalstīs
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Izdevumi – kopā   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Uzturēšanas izdevumi   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Kārtējie izdevumi   686 950   686 950   686 950  6 071 181
Preces un pakalpojumi   686 950   686 950   686 950  6 071 181

Ēkas piebūve LR vēstniecībai Dānijā

CIS/
AM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   24 788   24 788   24 788   91 860
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   24 788   24 788   24 788   91 860
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   24 788   24 788   24 788   91 860
Izdevumi – kopā   24 788   24 788   24 788   91 860
Uzturēšanas izdevumi   24 788   24 788   24 788   91 860
Kārtējie izdevumi   24 788   24 788   24 788   91 860
Preces un pakalpojumi   24 788   24 788   24 788   91 860

LR PP ES ēkas Beļģijas Karalistē 
uzturēšana

CIS/
AM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Izdevumi – kopā   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Uzturēšanas izdevumi   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Kārtējie izdevumi   662 162   662 162   662 162  5 979 321
Preces un pakalpojumi   662 162   662 162   662 162  5 979 321

01.06.00 Konsulārais nodrošinājums
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   90 000   213 431   213 431    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   90 000   213 431   213 431    0



543

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   90 000   213 431   213 431    0
Izdevumi – kopā   90 000   213 431   213 431    0
Uzturēšanas izdevumi   90 000   213 431   213 431    0
Kārtējie izdevumi   90 000   213 431   213 431    0
Preces un pakalpojumi   90 000   213 431   213 431    0

LR vīzu ielīmju iegāde

CIS/
AM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   90 000   213 431   213 431    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   90 000   213 431   213 431    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   90 000   213 431   213 431    0
Izdevumi – kopā   90 000   213 431   213 431    0
Uzturēšanas izdevumi   90 000   213 431   213 431    0
Kārtējie izdevumi   90 000   213 431   213 431    0
Preces un pakalpojumi   90 000   213 431   213 431    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Izdevumi – kopā  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Uzturēšanas izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Kārtējie izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Preces un pakalpojumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632

Ārlietu ministrijas telpu īre Rīgā, 
K.Valdemāra ielā 3

CIS/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Izdevumi – kopā  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Uzturēšanas izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Kārtējie izdevumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632
Preces un pakalpojumi  2 322 135  2 322 135  2 322 135  18 334 632

12. Ekonomikas ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Izdevumi – kopā   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Uzturēšanas izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643



544

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643
Atlīdzība   72 426   102 462   102 462   928 055
Preces un pakalpojumi   7 176   11 509   10 029   74 588
Kapitālie izdevumi   143 787   143 767   143 767   296 414
Pamatkapitāla veidošana   143 787   143 767   143 767   296 414

24.00.00
Statistiskās informācijas 
nodrošināšana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Izdevumi – kopā   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Uzturēšanas izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643
Kārtējie izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643
Atlīdzība   72 426   102 462   102 462   928 055
Preces un pakalpojumi   7 176   11 509   10 029   74 588
Kapitālie izdevumi   143 787   143 767   143 767   296 414
Pamatkapitāla veidošana   143 787   143 767   143 767   296 414

2021. gada tautas skaitīšanas 
sagatavošana un organizēšana

CIS/
EM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Izdevumi – kopā   223 389   257 738   256 258  1 299 057
Uzturēšanas izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643
Kārtējie izdevumi   79 602   113 971   112 491  1 002 643
Atlīdzība   72 426   102 462   102 462   928 055
Preces un pakalpojumi   7 176   11 509   10 029   74 588
Kapitālie izdevumi   143 787   143 767   143 767   296 414
Pamatkapitāla veidošana   143 787   143 767   143 767   296 414

13. Finanšu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  22 006 968  25 827 938  23 552 635  171 953 610
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  22 006 968  25 827 938  23 552 635  171 953 610
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  22 006 968  25 827 938  23 552 635  171 953 610
Izdevumi – kopā  22 006 968  25 827 938  23 552 635  171 953 610
Uzturēšanas izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Kārtējie izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Preces un pakalpojumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Kapitālie izdevumi  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Pamatkapitāla veidošana  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405



545

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

33.00.00
Valsts ieņēmumu un muitas politikas 
nodrošināšana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Izdevumi – kopā  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Uzturēšanas izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Kārtējie izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Preces un pakalpojumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
VID ēkas Rīgā, Talejas ielā 1, 
telpu nomas maksas, aprīkojuma 
iegādes, pārcelšanās un uzturēšanas 
izdevumu segšanai

CIS/
FM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Izdevumi – kopā  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Uzturēšanas izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Kārtējie izdevumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205
Preces un pakalpojumi  6 413 392  6 413 392  6 413 392  156 059 205

41.00.00 Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Izdevumi – kopā  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Kapitālie izdevumi  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Pamatkapitāla veidošana  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405

41.13.00 Finansējums VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” īstenojamiem projektiem 
un pasākumiem

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Izdevumi – kopā  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Kapitālie izdevumi  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Pamatkapitāla veidošana  15 593 576  19 414 546  17 139 243  15 894 405
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem 
Padomju okupācijas upuru piemiņas 
memoriāla kompleksa būvniecībā

CIS/
FM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0  7 392 743



546

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  7 392 743
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  7 392 743
Izdevumi – kopā    0    0    0  7 392 743
Kapitālie izdevumi    0    0    0  7 392 743
Pamatkapitāla veidošana    0    0    0  7 392 743
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” Rīgas pils restaurācijai un 
rekonstrukcijai Rīgā, Pils laukumā 3 
(būvniecības II kārtas – Konventa 
nodrošināšanai)

CIS/
FM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Izdevumi – kopā   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Kapitālie izdevumi   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Pamatkapitāla veidošana   500 000  2 894 980  7 146 047  7 316 667
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” muzeju krātuvju 
kompleksa būvniecībai Rīgā, 
Pulka ielā 8 (attīstības I posma – 
būvniecības I kārtas muzeju krātuvju 
korpusa un komunikāciju izbūvei)

CIS/
FM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai  10 474 231  9 869 540    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 474 231  9 869 540    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  10 474 231  9 869 540    0    0
Izdevumi – kopā  10 474 231  9 869 540    0    0
Kapitālie izdevumi  10 474 231  9 869 540    0    0
Pamatkapitāla veidošana  10 474 231  9 869 540    0    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”  Jaunā Rīgas teātra ēkas 
rekonstrukcijai

CIS/
FM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Izdevumi – kopā  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Kapitālie izdevumi  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Pamatkapitāla veidošana  1 373 071  6 650 026  9 993 196    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” ēkas Rīgā, Miera ielā 58A, 
būvniecības projekta izdevumu 
segšanai

CIS/
FM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai  3 246 274    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 246 274    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 246 274    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 246 274    0    0    0
Kapitālie izdevumi  3 246 274    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 246 274    0    0    0



547

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Robežšķērsošanas vietas “Terehova” 
modernizācijas projekta 1. kārtas 
īstenošana

CIS/
FM/ 
017

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0  1 184 995
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  1 184 995
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  1 184 995
Izdevumi – kopā    0    0    0  1 184 995
Kapitālie izdevumi    0    0    0  1 184 995
Pamatkapitāla veidošana    0    0    0  1 184 995

14. Iekšlietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  44 942 489  40 136 335  25 834 877  168 258 549
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  44 906 462  40 124 326  25 830 877  168 258 549
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  44 906 462  40 124 326  25 830 877  168 258 549
Izdevumi – kopā  44 942 489  40 136 335  25 834 877  168 258 549
Uzturēšanas izdevumi  26 708 381  27 041 275  25 653 377  168 258 549
Kārtējie izdevumi  25 713 856  25 834 636  24 446 738  166 204 369
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Preces un pakalpojumi  25 442 944  25 563 724  24 175 826  165 391 633
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180
Subsīdijas un dotācijas   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180
Kapitālie izdevumi  18 234 108  13 095 060   181 500    0
Pamatkapitāla veidošana  18 234 108  13 095 060   181 500    0

02.00.00
Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru 
un informācijas sistēma

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   192 829   192 829   192 829   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Izdevumi – kopā   192 829   192 829   192 829   65 298
Uzturēšanas izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kārtējie izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Preces un pakalpojumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0

02.03.00 Vienotās sakaru un informācijas 
sistēmas uzturēšana un vadība

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   192 829   192 829   192 829   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298



548

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Izdevumi – kopā   192 829   192 829   192 829   65 298
Uzturēšanas izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kārtējie izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Preces un pakalpojumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0
Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai   171 063   171 063   171 063    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   171 063   171 063   171 063    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   171 063   171 063   171 063    0
Izdevumi – kopā   171 063   171 063   171 063    0
Uzturēšanas izdevumi   158 963   158 963   158 963    0
Kārtējie izdevumi   158 963   158 963   158 963    0
Preces un pakalpojumi   158 963   158 963   158 963    0
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0
Ceļu satiksmes pārkāpumu 
fiksēšanas tehnisko līdzekļu 
(fotoradaru) darbības nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
040

Resursi izdevumu segšanai   21 766   21 766   21 766   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 766   21 766   21 766   65 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   21 766   21 766   21 766   65 298
Izdevumi – kopā   21 766   21 766   21 766   65 298
Uzturēšanas izdevumi   21 766   21 766   21 766   65 298
Kārtējie izdevumi   21 766   21 766   21 766   65 298
Preces un pakalpojumi   21 766   21 766   21 766   65 298

06.00.00 Valsts policijas darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 233 485  7 815 805  7 802 698  15 517 117
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Izdevumi – kopā  7 233 485  7 815 805  7 802 698  15 517 117
Uzturēšanas izdevumi  7 233 485  7 815 805  7 802 698  15 517 117
Kārtējie izdevumi  6 238 960  6 609 166  6 596 059  13 462 937
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Preces un pakalpojumi  5 968 048  6 338 254  6 325 147  12 650 201
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180
Subsīdijas un dotācijas   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180



549

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

06.01.00 Valsts policija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Izdevumi – kopā  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Uzturēšanas izdevumi  7 197 458  7 803 796  7 798 698  15 517 117
Kārtējie izdevumi  6 202 933  6 597 157  6 592 059  13 462 937
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Preces un pakalpojumi  5 932 021  6 326 245  6 321 147  12 650 201
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180
Subsīdijas un dotācijas   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180

Transportlīdzekļu noma

CIS/
IEM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Izdevumi – kopā  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Uzturēšanas izdevumi  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Kārtējie izdevumi  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Preces un pakalpojumi  5 574 181  5 657 605  5 652 507  10 644 281
Ceļu satiksmes pārkāpumu 
fiksēšanas tehnisko līdzekļu 
(fotoradaru) darbības nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
040

Resursi izdevumu segšanai  1 268 077  1 480 191  1 480 191  2 874 836
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 268 077  1 480 191  1 480 191  2 874 836
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 268 077  1 480 191  1 480 191  2 874 836
Izdevumi – kopā  1 268 077  1 480 191  1 480 191  2 874 836
Uzturēšanas izdevumi  1 268 077  1 480 191  1 480 191  2 874 836
Kārtējie izdevumi   273 552   273 552   273 552   820 656
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Preces un pakalpojumi   2 640   2 640   2 640   7 920
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180
Subsīdijas un dotācijas   994 525  1 206 639  1 206 639  2 054 180

Transportlīdzekļu noma ceļu 
satiksmes uzraudzības uzlabošanai

CIS/
IEM/ 
043

Resursi izdevumu segšanai   355 200   666 000   666 000  1 998 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   355 200   666 000   666 000  1 998 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   355 200   666 000   666 000  1 998 000
Izdevumi – kopā   355 200   666 000   666 000  1 998 000
Uzturēšanas izdevumi   355 200   666 000   666 000  1 998 000
Kārtējie izdevumi   355 200   666 000   666 000  1 998 000



550

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Preces un pakalpojumi   355 200   666 000   666 000  1 998 000

06.02.00
Ātruma kontroles mērierīču 
darbības nodrošināšana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   36 027   12 009   4 000    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Izdevumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Uzturēšanas izdevumi   36 027   12 009   4 000    0
Kārtējie izdevumi   36 027   12 009   4 000    0
Preces un pakalpojumi   36 027   12 009   4 000    0

Ātruma kontroles mērierīču 
darbības nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
013

Resursi izdevumu segšanai   36 027   12 009   4 000    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Izdevumi – kopā   36 027   12 009   4 000    0
Uzturēšanas izdevumi   36 027   12 009   4 000    0
Kārtējie izdevumi   36 027   12 009   4 000    0
Preces un pakalpojumi   36 027   12 009   4 000    0

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  10 673 135  10 673 134    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 135  10 673 134    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  10 673 135  10 673 134    0    0
Izdevumi – kopā  10 673 135  10 673 134    0    0
Uzturēšanas izdevumi   241 337    0    0    0
Kārtējie izdevumi   241 337    0    0    0
Preces un pakalpojumi   241 337    0    0    0
Kapitālie izdevumi  10 431 798  10 673 134    0    0
Pamatkapitāla veidošana  10 431 798  10 673 134    0    0

Speciālo ugunsdzēsības un glābšanas 
transportlīdzekļu iegāde

CIS/
IEM/ 
038

Resursi izdevumu segšanai  10 673 135  10 673 134    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 673 135  10 673 134    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  10 673 135  10 673 134    0    0
Izdevumi – kopā  10 673 135  10 673 134    0    0
Uzturēšanas izdevumi   241 337    0    0    0
Kārtējie izdevumi   241 337    0    0    0
Preces un pakalpojumi   241 337    0    0    0
Kapitālie izdevumi  10 431 798  10 673 134    0    0
Pamatkapitāla veidošana  10 431 798  10 673 134    0    0



551

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 618 961    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 618 961    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 618 961    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 618 961    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 618 961    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 618 961    0    0    0
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
IEM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai  1 618 961    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 618 961    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 618 961    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 618 961    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 618 961    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 618 961    0    0    0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kapitālie izdevumi   169 400   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   169 400   169 400   169 400    0

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kapitālie izdevumi   169 400   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   169 400   169 400   169 400    0



552

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  4 716 888  3 439 128    0
Uzturēšanas izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kārtējie izdevumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Preces un pakalpojumi  4 547 488  4 547 488  3 269 728    0
Kapitālie izdevumi   169 400   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   169 400   169 400   169 400    0

40.00.00 Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
darbības nodrošinājums

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Izdevumi – kopā  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Uzturēšanas izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Kārtējie izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Preces un pakalpojumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Kapitālie izdevumi  6 001 849  2 240 426    0    0
Pamatkapitāla veidošana  6 001 849  2 240 426    0    0

40.02.00
Nekustamais īpašums un 
centralizētais iepirkums

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Izdevumi – kopā  20 397 229  16 635 806  14 395 380  152 676 134
Uzturēšanas izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Kārtējie izdevumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Preces un pakalpojumi  14 395 380  14 395 380  14 395 380  152 676 134
Kapitālie izdevumi  6 001 849  2 240 426    0    0
Pamatkapitāla veidošana  6 001 849  2 240 426    0    0

Telpu Rīgā, Čiekurkalna 1. līnijā 1, 
nomas maksa

CIS/
IEM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376
Izdevumi – kopā  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376
Uzturēšanas izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376



553

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376
Preces un pakalpojumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  73 425 376

Ēkas Daugavpilī, A. Pumpura ielā 
105B, nomas maksa

CIS/
IEM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Izdevumi – kopā  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Uzturēšanas izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Kārtējie izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Preces un pakalpojumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  20 212 924
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
IEM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai   541 693    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   541 693    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   541 693    0    0    0
Izdevumi – kopā   541 693    0    0    0
Kapitālie izdevumi   541 693    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   541 693    0    0    0
Valsts policijas Latgales reģiona 
pārvaldes telpu Daugavpils cietoksnī 
nomas maksa

CIS/
IEM/ 
035

Resursi izdevumu segšanai  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Izdevumi – kopā  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Uzturēšanas izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Kārtējie izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Preces un pakalpojumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  33 325 638
Cēsu ugunsdzēsības depo telpu 
Cēsīs, Ata Kronvalda ielā 52, nomas 
maksa

CIS/
IEM/ 
036

Resursi izdevumu segšanai   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Izdevumi – kopā   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Uzturēšanas izdevumi   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Kārtējie izdevumi   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Preces un pakalpojumi   494 530   494 530   494 530  12 340 650
Administratīvās ēkas (būves kadastra 
apzīmējumi 0100 087 0149 050, 0100 
087 0149 010) Rīgā, Čiekurkalna 
1. līnijā 1, nomas maksa

CIS/
IEM/ 
037

Resursi izdevumu segšanai  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690



554

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690
Izdevumi – kopā  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690
Uzturēšanas izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690
Kārtējie izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690
Preces un pakalpojumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  12 296 690

Depo ēku būvniecība, rekonstrukcija 
vai renovācija

CIS/
IEM/ 
039

Resursi izdevumu segšanai  5 460 156  2 240 426    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 460 156  2 240 426    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  5 460 156  2 240 426    0    0
Izdevumi – kopā  5 460 156  2 240 426    0    0
Kapitālie izdevumi  5 460 156  2 240 426    0    0
Pamatkapitāla veidošana  5 460 156  2 240 426    0    0

Nekustamā īpašuma Rīgā, 
K.Valdemāra ielā 1A, nomas maksa

CIS/
IEM/ 
041

Resursi izdevumu segšanai   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Izdevumi – kopā   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Uzturēšanas izdevumi   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Kārtējie izdevumi   184 261   184 261   184 261  1 074 856
Preces un pakalpojumi   184 261   184 261   184 261  1 074 856

42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   109 962   101 873   4 842    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   109 962   101 873   4 842    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   109 962   101 873   4 842    0
Izdevumi – kopā   109 962   101 873   4 842    0
Uzturēšanas izdevumi   109 962   101 873   4 842    0
Kārtējie izdevumi   109 962   101 873   4 842    0
Preces un pakalpojumi   109 962   101 873   4 842    0

Transportlīdzekļu noma

CIS/
IEM/ 
042

Resursi izdevumu segšanai   109 962   101 873   4 842    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   109 962   101 873   4 842    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   109 962   101 873   4 842    0
Izdevumi – kopā   109 962   101 873   4 842    0
Uzturēšanas izdevumi   109 962   101 873   4 842    0
Kārtējie izdevumi   109 962   101 873   4 842    0
Preces un pakalpojumi   109 962   101 873   4 842    0



555

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

15. Izglītības un zinātnes ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 640 883  3 339 988  3 260 559  13 142 932
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 640 883  3 339 988  3 260 559  13 142 932
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 640 883  3 339 988  3 260 559  13 142 932
Izdevumi – kopā  2 640 883  3 339 988  3 260 559  13 142 932
Uzturēšanas izdevumi  2 640 883  3 339 988  3 260 559  13 142 932
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 626 654  3 325 759  3 246 330  13 128 703
Subsīdijas un dotācijas  2 626 654  3 325 759  3 246 330  13 128 703

09.00.00 Sports
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Izdevumi – kopā  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Uzturēšanas izdevumi  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Subsīdijas un dotācijas  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388

09.23.00 Valsts ilgtermiņa saistības sportā - 
dotācija Latvijas Olimpiskajai 
komitejai (LOK) - valsts galvoto 
aizdevumu atmaksai

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Izdevumi – kopā  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Uzturēšanas izdevumi  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388
Subsīdijas un dotācijas  2 525 339  3 224 444  3 145 015  13 027 388

Liepājas Olimpiskais centrs

CIS/
IZM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   8 964   392 906   391 835   939 451
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   392 906   391 835   939 451
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   8 964   392 906   391 835   939 451
Izdevumi – kopā   8 964   392 906   391 835   939 451
Uzturēšanas izdevumi   8 964   392 906   391 835   939 451
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   8 964   392 906   391 835   939 451



556

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas un dotācijas   8 964   392 906   391 835   939 451

Daugavpils Olimpiskais centrs

CIS/
IZM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   9 106   401 403   400 317   959 884
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   9 106   401 403   400 317   959 884
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   9 106   401 403   400 317   959 884
Izdevumi – kopā   9 106   401 403   400 317   959 884
Uzturēšanas izdevumi   9 106   401 403   400 317   959 884
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   9 106   401 403   400 317   959 884
Subsīdijas un dotācijas   9 106   401 403   400 317   959 884

Zemgales Olimpiskais centrs Jelgavā

CIS/
IZM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Izdevumi – kopā   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Uzturēšanas izdevumi   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Subsīdijas un dotācijas   541 935   525 773   509 611  1 647 883
Olimpiskā centra “Ventspils”  
attīstības projekts “Ventspils  
peldbaseina rekonstrukcija”

CIS/
IZM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai   297 116   288 171   279 229   833 803
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   297 116   288 171   279 229   833 803
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   297 116   288 171   279 229   833 803
Izdevumi – kopā   297 116   288 171   279 229   833 803
Uzturēšanas izdevumi   297 116   288 171   279 229   833 803
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   297 116   288 171   279 229   833 803
Subsīdijas un dotācijas   297 116   288 171   279 229   833 803

Daugavpils Olimpiskā centra 
attīstības projekta īstenošana

CIS/
IZM/ 
010

Resursi izdevumu segšanai   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Izdevumi – kopā   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Uzturēšanas izdevumi   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   637 488   612 384   587 280  2 579 421
Subsīdijas un dotācijas   637 488   612 384   587 280  2 579 421



557

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Zemgales Olimpiskā centra attīstības 
projekta īstenošana

CIS/
IZM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Izdevumi – kopā   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Uzturēšanas izdevumi   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Subsīdijas un dotācijas   568 302   549 069   529 836  2 287 219
Olimpiskā centra “Ventspils” 
attīstības projekta “Ventspils 
peldbaseina rekonstrukcija” 
pabeigšanai

CIS/
IZM/ 
012

Resursi izdevumu segšanai   104 668   101 128   97 587   353 046
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   104 668   101 128   97 587   353 046
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   104 668   101 128   97 587   353 046
Izdevumi – kopā   104 668   101 128   97 587   353 046
Uzturēšanas izdevumi   104 668   101 128   97 587   353 046
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   104 668   101 128   97 587   353 046
Subsīdijas un dotācijas   104 668   101 128   97 587   353 046
Olimpiskā centra “Ventspils” 
infrastruktūras attīstība no 2011. 
līdz 2013. gadam

CIS/
IZM/ 
016

Resursi izdevumu segšanai   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Izdevumi – kopā   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Uzturēšanas izdevumi   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   357 760   353 610   349 320  3 426 681
Subsīdijas un dotācijas   357 760   353 610   349 320  3 426 681

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   115 544   115 544   115 544   115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Izdevumi – kopā   115 544   115 544   115 544   115 544
Uzturēšanas izdevumi   115 544   115 544   115 544   115 544
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 315   101 315   101 315   101 315
Subsīdijas un dotācijas   101 315   101 315   101 315   101 315



558

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Konvencijas par Eiropas 
Universitātes institūta izveidi 
izpildes nodrošināšanai

CIS/
IZM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   115 544   115 544   115 544   115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Izdevumi – kopā   115 544   115 544   115 544   115 544
Uzturēšanas izdevumi   115 544   115 544   115 544   115 544
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 315   101 315   101 315   101 315
Subsīdijas un dotācijas   101 315   101 315   101 315   101 315

16. Zemkopības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   498 067   498 068   810 215   810 215
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Izdevumi – kopā   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumi   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumu transferti   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215

22.00.00 Cilvēkresursu attīstība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   498 067   498 068   810 215   810 215
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Izdevumi – kopā   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumi   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumu transferti   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215



559

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

22.06.00 Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansēto projektu 
īstenošana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   498 067   498 068   810 215   810 215
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Izdevumi – kopā   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumi   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumu transferti   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215

Jelgavas pils energoefektivitātes 
nodrošināšana

CIS/
ZM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   498 067   498 068   810 215   810 215
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   498 067   498 068   810 215   810 215
Izdevumi – kopā   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumi   498 067   498 068   810 215   810 215
Uzturēšanas izdevumu transferti   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim   498 067   498 068   810 215   810 215

19. Tieslietu ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  14 191 119  32 506 212  28 406 125  28 905 552
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 191 119  32 506 212  28 406 125  28 905 552
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  14 191 119  32 506 212  28 406 125  28 905 552
Izdevumi – kopā  14 191 119  32 506 212  28 406 125  28 905 552
Uzturēšanas izdevumi  1 927 461  1 877 268  2 344 866  23 815 382
Kārtējie izdevumi  1 927 461  1 877 268  2 344 866  23 815 382
Atlīdzība   43 616   25 381    0    0
Preces un pakalpojumi  1 883 845  1 851 887  2 344 866  23 815 382
Kapitālie izdevumi  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170
Pamatkapitāla veidošana  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170



560

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

03.00.00 Tiesu sistēma
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382

03.02.00
Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) 
tiesas

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  23 815 382

Jūrmalas pilsētas tiesas 
nodrošināšana ar darba telpām

CIS/
TM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Izdevumi – kopā   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Uzturēšanas izdevumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Kārtējie izdevumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Preces un pakalpojumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Administratīvās rajona tiesas, 
Rīgas tiesu nama un Rīgas pilsētas 
Ziemeļu rajona tiesas nomas maksas 
izdevumi

CIS/
TM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Izdevumi – kopā  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Uzturēšanas izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Kārtējie izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598
Preces un pakalpojumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  14 602 598

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  12 321 094  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 321 094  30 657 667  26 557 580  5 090 170



561

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  12 321 094  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Izdevumi – kopā  12 321 094  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Uzturēšanas izdevumi   57 436   28 723   496 321    0
Kārtējie izdevumi   57 436   28 723   496 321    0
Atlīdzība   25 380   25 381    0    0
Preces un pakalpojumi   32 056   3 342   496 321    0
Kapitālie izdevumi  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170
Pamatkapitāla veidošana  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170

04.01.00 Ieslodzījuma vietas
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   28 715    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 715    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   28 715    0    0    0
Izdevumi – kopā   28 715    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   28 715    0    0    0
Kārtējie izdevumi   28 715    0    0    0
Preces un pakalpojumi   28 715    0    0    0
Projekta “Ieslodzījuma vietu ēku 
standartu izstrādāšana” (LV0019) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   6 400    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 400    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   6 400    0    0    0
Izdevumi – kopā   6 400    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   6 400    0    0    0
Kārtējie izdevumi   6 400    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 400    0    0    0
Projekta “Dzīvojamā korpusa 
renovācija Cēsu audzināšanas 
iestādē nepilngadīgajiem” (LV0067) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   9 587    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   9 587    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   9 587    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 587    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 587    0    0    0
Kārtējie izdevumi   9 587    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 587    0    0    0
Projekta “Ieslodzīto informācijas 
sistēmas izveide” (LV0069) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   12 728    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   12 728    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   12 728    0    0    0



562

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   12 728    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   12 728    0    0    0
Kārtējie izdevumi   12 728    0    0    0
Preces un pakalpojumi   12 728    0    0    0

04.02.00 Ieslodzījuma vietu būvniecība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Izdevumi – kopā  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Uzturēšanas izdevumi   28 721   28 723   496 321    0
Kārtējie izdevumi   28 721   28 723   496 321    0
Atlīdzība   25 380   25 381    0    0
Preces un pakalpojumi   3 341   3 342   496 321    0
Kapitālie izdevumi  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170
Pamatkapitāla veidošana  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170

Jauna cietuma būvniecība Liepājā

CIS/
TM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Izdevumi – kopā  12 292 379  30 657 667  26 557 580  5 090 170
Uzturēšanas izdevumi   28 721   28 723   496 321    0
Kārtējie izdevumi   28 721   28 723   496 321    0
Atlīdzība   25 380   25 381    0    0
Preces un pakalpojumi   3 341   3 342   496 321    0
Kapitālie izdevumi  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170
Pamatkapitāla veidošana  12 263 658  30 628 944  26 061 259  5 090 170

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   21 480    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0
Izdevumi – kopā   21 480    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480    0    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480    0    0    0
Atlīdzība   18 236    0    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244    0    0    0

06.01.00 Juridisko personu reģistrācija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   21 480    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0



563

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0
Izdevumi – kopā   21 480    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480    0    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480    0    0    0
Atlīdzība   18 236    0    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244    0    0    0
Latvijas Nacionālā euro ieviešanas 
plāna pasākumi

CIS/ 
00/002

Resursi izdevumu segšanai   21 480    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   21 480    0    0    0
Izdevumi – kopā   21 480    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480    0    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480    0    0    0
Atlīdzība   18 236    0    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  3 995 708  3 039 702  1 182 156  25 048 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 995 708  3 039 702  1 182 156  25 048 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 995 708  3 039 702  1 182 156  25 048 021
Izdevumi – kopā  3 995 708  3 039 702  1 182 156  25 048 021
Uzturēšanas izdevumi  3 994 622  3 038 616  1 181 070  25 048 021
Kārtējie izdevumi   651 070   646 070  1 081 070  25 048 021
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Preces un pakalpojumi   372 497   367 497   802 497  25 048 021
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   151 006   150 000   100 000    0
Subsīdijas un dotācijas   151 006   150 000   100 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 842 546  1 842 546    0    0
Kapitālie izdevumi   1 086   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana   1 086   1 086   1 086    0



564

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

27.00.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   66 006   60 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Izdevumi – kopā   66 006   60 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 006   60 000    0    0
Kārtējie izdevumi   15 000   10 000    0    0
Preces un pakalpojumi   15 000   10 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   51 006   50 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   51 006   50 000    0    0

27.01.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrācija

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   66 006   60 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Izdevumi – kopā   66 006   60 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 006   60 000    0    0
Kārtējie izdevumi   15 000   10 000    0    0
Preces un pakalpojumi   15 000   10 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   51 006   50 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   51 006   50 000    0    0

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrēšana

CIS/
VIDM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   66 006   60 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   66 006   60 000    0    0
Izdevumi – kopā   66 006   60 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 006   60 000    0    0
Kārtējie izdevumi   15 000   10 000    0    0
Preces un pakalpojumi   15 000   10 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   51 006   50 000    0    0
Subsīdijas un dotācijas   51 006   50 000    0    0

33.00.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instruments

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  3 929 702  2 979 702  1 182 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 929 702  2 979 702  1 182 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 929 702  2 979 702  1 182 156    0



565

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā  3 929 702  2 979 702  1 182 156    0
Uzturēšanas izdevumi  3 928 616  2 978 616  1 181 070    0
Kārtējie izdevumi   636 070   636 070  1 081 070    0
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Preces un pakalpojumi   357 497   357 497   802 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   100 000   100 000   100 000    0
Subsīdijas un dotācijas   100 000   100 000   100 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 842 546  1 842 546    0    0
Kapitālie izdevumi   1 086   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana   1 086   1 086   1 086    0

33.01.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai   737 156   737 156  1 182 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   737 156   737 156  1 182 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   737 156   737 156  1 182 156    0
Izdevumi – kopā   737 156   737 156  1 182 156    0
Uzturēšanas izdevumi   736 070   736 070  1 181 070    0
Kārtējie izdevumi   636 070   636 070  1 081 070    0
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Preces un pakalpojumi   357 497   357 497   802 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   100 000   100 000   100 000    0
Subsīdijas un dotācijas   100 000   100 000   100 000    0
Kapitālie izdevumi   1 086   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana   1 086   1 086   1 086    0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija

CIS/
VAR 
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   737 156   737 156  1 182 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   737 156   737 156  1 182 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   737 156   737 156  1 182 156    0
Izdevumi – kopā   737 156   737 156  1 182 156    0
Uzturēšanas izdevumi   736 070   736 070  1 181 070    0
Kārtējie izdevumi   636 070   636 070  1 081 070    0



566

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Preces un pakalpojumi   357 497   357 497   802 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   100 000   100 000   100 000    0
Subsīdijas un dotācijas   100 000   100 000   100 000    0
Kapitālie izdevumi   1 086   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana   1 086   1 086   1 086    0

33.02.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  3 192 546  2 242 546    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 192 546  2 242 546    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 192 546  2 242 546    0    0
Izdevumi – kopā  3 192 546  2 242 546    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 192 546  2 242 546    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 842 546  1 842 546    0    0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti

CIS/
VAR 
AM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  3 192 546  2 242 546    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 192 546  2 242 546    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 192 546  2 242 546    0    0
Izdevumi – kopā  3 192 546  2 242 546    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 192 546  2 242 546    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 192 546  2 242 546    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām noteiktam 
mērķim  1 350 000   400 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim  1 842 546  1 842 546    0    0



567

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0  25 048 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 048 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 048 021
Izdevumi – kopā    0    0    0  25 048 021
Uzturēšanas izdevumi    0    0    0  25 048 021
Kārtējie izdevumi    0    0    0  25 048 021
Preces un pakalpojumi    0    0    0  25 048 021

VARAM nekustamā īpašuma 
Kronvalda bulvārī 6, nomas maksa

CIS/
VAR 
AM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0  25 048 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 048 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 048 021
Izdevumi – kopā    0    0    0  25 048 021
Uzturēšanas izdevumi    0    0    0  25 048 021
Kārtējie izdevumi    0    0    0  25 048 021
Preces un pakalpojumi    0    0    0  25 048 021

22. Kultūras ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Izdevumi – kopā  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Uzturēšanas izdevumi  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Kārtējie izdevumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785
Preces un pakalpojumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   300 928   390 853  4 963 480
Subsīdijas un dotācijas   108 792   300 928   390 853  4 963 480

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Izdevumi – kopā  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Uzturēšanas izdevumi  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Kārtējie izdevumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785
Preces un pakalpojumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785



568

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   300 928   390 853  4 963 480
Subsīdijas un dotācijas   108 792   300 928   390 853  4 963 480

22.07.00 Nomas maksas VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” programmas 
“Mantojums-2018” ietvaros

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Izdevumi – kopā  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Uzturēšanas izdevumi  3 291 330  4 179 824  4 618 362  52 580 265
Kārtējie izdevumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785
Preces un pakalpojumi  3 182 538  3 878 896  4 227 509  47 616 785
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   300 928   390 853  4 963 480
Subsīdijas un dotācijas   108 792   300 928   390 853  4 963 480
Turaidas muzejrezervāta nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   295 553    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   295 553    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   295 553    0    0    0
Izdevumi – kopā   295 553    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   295 553    0    0    0
Kārtējie izdevumi   295 553    0    0    0
Preces un pakalpojumi   295 553    0    0    0
Ārzemju mākslas muzeja nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434
Izdevumi – kopā  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434
Uzturēšanas izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434
Kārtējie izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434

Preces un pakalpojumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  29 654 434

Rundāles pils muzeja nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   26 547   26 547    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   26 547   26 547    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   26 547   26 547    0    0
Izdevumi – kopā   26 547   26 547    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 547   26 547    0    0
Kārtējie izdevumi   26 547   26 547    0    0
Preces un pakalpojumi   26 547   26 547    0    0



569

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ēkas Rīgā, Latviešu strēlnieku 
laukumā 1, uzturēšanas izdevumiem 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai    0   21 423   85 690  1 606 687
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   21 423   85 690  1 606 687
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   21 423   85 690  1 606 687
Izdevumi – kopā    0   21 423   85 690  1 606 687
Uzturēšanas izdevumi    0   21 423   85 690  1 606 687
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   21 423   85 690  1 606 687

Subsīdijas un dotācijas    0   21 423   85 690  1 606 687
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Miera ielā 58A, nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
009

Resursi izdevumu segšanai   108 792   126 923    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   108 792   126 923    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   108 792   126 923    0    0
Izdevumi – kopā   108 792   126 923    0    0
Uzturēšanas izdevumi   108 792   126 923    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   126 923    0    0
Subsīdijas un dotācijas   108 792   126 923    0    0
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Lāčplēša ielā 25, nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
010

Resursi izdevumu segšanai    0   152 582   305 163  3 356 793
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   152 582   305 163  3 356 793
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   152 582   305 163  3 356 793
Izdevumi – kopā    0   152 582   305 163  3 356 793
Uzturēšanas izdevumi    0   152 582   305 163  3 356 793
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   152 582   305 163  3 356 793

Subsīdijas un dotācijas    0   152 582   305 163  3 356 793
Muzeju krātuvju kompleksa Rīgā, 
Pulka ielā 8, nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Izdevumi – kopā    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Uzturēšanas izdevumi    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Kārtējie izdevumi    0   838 265  1 257 398  13 831 378

Preces un pakalpojumi    0   838 265  1 257 398  13 831 378
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 
ēkas Rīgā, Brīvības bulvārī 32, 
nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
012

Resursi izdevumu segšanai   170 549   170 549   14 213    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 549   170 549   14 213    0



570

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   170 549   170 549   14 213    0
Izdevumi – kopā   170 549   170 549   14 213    0
Uzturēšanas izdevumi   170 549   170 549   14 213    0
Kārtējie izdevumi   170 549   170 549   14 213    0
Preces un pakalpojumi   170 549   170 549   14 213    0
Latvijas Nacionālā vēstures 
muzeja ēkas Rīgā, Lāčplēša ielā 
106/108, nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
013

Resursi izdevumu segšanai   68 208   68 552    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   68 208   68 552    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   68 208   68 552    0    0
Izdevumi – kopā   68 208   68 552    0    0
Uzturēšanas izdevumi   68 208   68 552    0    0
Kārtējie izdevumi   68 208   68 552    0    0
Preces un pakalpojumi   68 208   68 552    0    0
Rakstniecības un mūzikas muzeja 
ēkas Rīgā, Tērbatas ielā 75, nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai   41 326   38 152    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   41 326   38 152    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   41 326   38 152    0    0
Izdevumi – kopā   41 326   38 152    0    0
Uzturēšanas izdevumi   41 326   38 152    0    0
Kārtējie izdevumi   41 326   38 152    0    0
Preces un pakalpojumi   41 326   38 152    0    0
Rīgas pils Konventa Rīgā, Pils 
laukumā 3, nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai    0   156 476   375 543  4 130 973
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   156 476   375 543  4 130 973
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0   156 476   375 543  4 130 973
Izdevumi – kopā    0   156 476   375 543  4 130 973
Uzturēšanas izdevumi    0   156 476   375 543  4 130 973
Kārtējie izdevumi    0   156 476   375 543  4 130 973
Preces un pakalpojumi    0   156 476   375 543  4 130 973

29. Veselības ministrija
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 697 488  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 697 488  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  2 697 488  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Izdevumi – kopā  2 697 488  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Uzturēšanas izdevumi  1 005 720    0    0    0



571

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 005 720    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Pamatkapitāla veidošana  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 005 720    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 005 720    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 005 720    0    0    0

33.07.00 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 005 720    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 005 720    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 005 720    0    0    0

Valsts galvoto aizdevumu slimnīcām 
atmaksas nodrošināšana

CIS/
VM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai  1 005 720    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 005 720    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 005 720    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 005 720    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 005 720    0    0    0

39.00.00
Specializētās veselības aprūpes 
nodrošināšana

0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Izdevumi – kopā  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Kapitālie izdevumi  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Pamatkapitāla veidošana  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271



572

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Izdevumi – kopā  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Kapitālie izdevumi  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Pamatkapitāla veidošana  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Operatīvo medicīnisko 
transportlīdzekļu iegāde 
Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam

CIS/
VM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Izdevumi – kopā  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Kapitālie izdevumi  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271
Pamatkapitāla veidošana  1 691 768  1 670 569  1 670 569  1 871 271

32. Prokuratūra
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Izdevumi – kopā   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Uzturēšanas izdevumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Kārtējie izdevumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Preces un pakalpojumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799

01.00.00 Prokuratūras iestāžu uzturēšana
0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Izdevumi – kopā   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Uzturēšanas izdevumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Kārtējie izdevumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799
Preces un pakalpojumi   144 091   203 334  1 352 143  27 007 799

Jūrmalas pilsētas Prokuratūras telpu 
nomas maksa

CIS/
PROK/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   84 847   84 847   84 847  1 018 164



573

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Uzturēšanas izdevumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Kārtējie izdevumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Preces un pakalpojumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164

Ēkas Rīgā, Kalnciema ielā 14, telpu 
nomas maksa

CIS/
PROK/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Izdevumi – kopā   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Uzturēšanas izdevumi   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Kārtējie izdevumi   59 244   118 487   118 487  2 073 523
Preces un pakalpojumi   59 244   118 487   118 487  2 073 523

Nekustamā īpašuma Rīgā, Aspazijas 
bulvārī 7, telpu nomas maksa

CIS/
PROK/ 
003

Resursi izdevumu segšanai    0    0  1 148 809  23 916 112
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0  1 148 809  23 916 112
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no 
vispārējiem ieņēmumiem    0    0  1 148 809  23 916 112
Izdevumi – kopā    0    0  1 148 809  23 916 112
Uzturēšanas izdevumi    0    0  1 148 809  23 916 112
Kārtējie izdevumi    0    0  1 148 809  23 916 112
Preces un pakalpojumi    0    0  1 148 809  23 916 112

VALSTS SPECIĀLAIS 
BUDŽETS - KOPSAVILKUMS

Ieņēmumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Nodokļu ieņēmumi   22 541   22 541   22 541    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   22 541   22 541   22 541    0
Izdevumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Uzturēšanas izdevumi   22 541   22 541   22 541    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0
Starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Nodokļu ieņēmumi   22 541   22 541   22 541    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   22 541   22 541   22 541    0
Izdevumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Uzturēšanas izdevumi   22 541   22 541   22 541    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0
Starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0



574

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

18 Labklājības ministrija
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Nodokļu ieņēmumi   22 541   22 541   22 541    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   22 541   22 541   22 541    0
Izdevumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Uzturēšanas izdevumi   22 541   22 541   22 541    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0
Starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0

04.00.00 Sociālā apdrošināšana
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Nodokļu ieņēmumi   22 541   22 541   22 541    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   22 541   22 541   22 541    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas   22 541   22 541   22 541    0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales   22 541   22 541   22 541    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas valsts pensiju 
apdrošināšanai   16 335   16 335   16 335    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai bezdarba gadījumiem   1 195   1 195   1 195    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām    318    318    318    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas invaliditātes, 
maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai   4 693   4 693   4 693    0
Izdevumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Uzturēšanas izdevumi   22 541   22 541   22 541    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0
Starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0

04.01.00 Valsts pensiju speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā   16 335   16 335   16 335    0
Nodokļu ieņēmumi   16 335   16 335   16 335    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   16 335   16 335   16 335    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas   16 335   16 335   16 335    0



575

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales   16 335   16 335   16 335    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas valsts pensiju 
apdrošināšanai   16 335   16 335   16 335    0
Izdevumi – kopā   16 335   16 335   16 335    0
Uzturēšanas izdevumi   16 335   16 335   16 335    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   16 335   16 335   16 335    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   16 335   16 335   16 335    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta uz 
valsts speciālo budžetu   16 335   16 335   16 335    0

04.02.00 Nodarbinātības speciālais budžets
0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā   1 195   1 195   1 195    0
Nodokļu ieņēmumi   1 195   1 195   1 195    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   1 195   1 195   1 195    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas   1 195   1 195   1 195    0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales   1 195   1 195   1 195    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai bezdarba gadījumiem   1 195   1 195   1 195    0
Izdevumi – kopā   1 195   1 195   1 195    0
Uzturēšanas izdevumi   1 195   1 195   1 195    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   1 195   1 195   1 195    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   1 195   1 195   1 195    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta uz 
valsts speciālo budžetu   1 195   1 195   1 195    0

04.03.00
Darba negadījumu speciālais 
budžets

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā    318    318    318    0
Nodokļu ieņēmumi    318    318    318    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā    318    318    318    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas    318    318    318    0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales    318    318    318    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas sociālajai 
apdrošināšanai pret nelaimes 
gadījumiem darbā un arodslimībām    318    318    318    0



576

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā    318    318    318    0
Uzturēšanas izdevumi    318    318    318    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    318    318    318    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti    318    318    318    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta uz 
valsts speciālo budžetu    318    318    318    0

04.04.00
Invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālais budžets

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā   4 693   4 693   4 693    0
Nodokļu ieņēmumi   4 693   4 693   4 693    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – 
kopā   4 693   4 693   4 693    0
Sociālās apdrošināšanas iemaksas   4 693   4 693   4 693    0
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no 
valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu sadales   4 693   4 693   4 693    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas invaliditātes, 
maternitātes, slimības un vecāku 
apdrošināšanai   4 693   4 693   4 693    0
Izdevumi – kopā   4 693   4 693   4 693    0
Uzturēšanas izdevumi   4 693   4 693   4 693    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   4 693   4 693   4 693    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   4 693   4 693   4 693    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta uz 
valsts speciālo budžetu   4 693   4 693   4 693    0

04.05.00
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras speciālais budžets

0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Transferti   22 541   22 541   22 541    0
Valsts budžeta transferti   22 541   22 541   22 541    0
Valsts speciālā budžeta savstarpējie 
transferti   22 541   22 541   22 541    0
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā 
budžeta transferti   22 541   22 541   22 541    0
No valsts pensiju speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai   16 335   16 335   16 335    0
No nodarbinātības speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai   1 195   1 195   1 195    0
No darba negadījumu speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai    318    318    318    0



577

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

No invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai   4 693   4 693   4 693    0
Izdevumi – kopā   22 541   22 541   22 541    0
Uzturēšanas izdevumi   22 541   22 541   22 541    0
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības 
budžetā un starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0
Starptautiskā sadarbība   22 541   22 541   22 541    0



578

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam” 
12. pielikums

Valsts izsniedzamie galvojumi 2017. gadam

Euro

Projekti un to realizētāji Ar valsts galvoto kredītu finansētās 
projekta daļas apmērs

Studējošo kreditēšana 10 756 620
(Kredītu izsniegšana studējošajiem)

Studiju kreditēšana 25 200 000
(Kredītu izsniegšana studiju maksas segšanai)

Ziemeļu Investīciju bankai finansēto Investīciju 
projektu un Vides investīciju projektu galvojumu 

palielināšanai

5 827 862

KOPĀ 41 784 482



579

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam” 
13. pielikums

2017. gadā dzēšamo parādsaistību saraksts likvidētajiem subjektiem

Aizdevuma saņēmēja nosaukums Euro

Daudznozaru kooperatīvs “Vasara” 23 281
Kristiešu misija “Immanuēls” 32 840
SIA “Freund” 30 939
Daugavpils pilsētas SIA “Latinkom” 244 810
Daugavpils pilsētas SIA “Orion” 463 706
Daugavpils pilsētas SIA “Orion” 371 260
AS “Inverta-Holdings” 190 147
SIA firma “Saka” 116 863
Valdemārpils pagasta kokapstrādes kooperatīvā sabiedrība “Ozols” 22 490
Piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība “OKTE” 131 571
Karaspēka daļa Nr. 93578 22 055
AKB “Olimpija” (SIA “Galor”) 135 522
AKB “Olimpija” (SIA “Liplat”) 1 527 738

KOPĀ 3 313 222



580

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam”
14. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem

Pašvaldība Projekta nosaukums Euro

Daugavpils Invalīdu sporta kluba “Daugavpils” darbības nodrošināšana 1 000
DauER pensionāru biedrības darbības nodrošināšana 1 000
Futbola stadiona būvniecība un infrastruktūras izveide 155 000
Manēžas projektēšana 50 000
Latgales reģiona attīstības aģentūrai – izstādes “Latgales veltījums 
Latvijai” Pēterbaznīcā, kā arī mākslas svētku “Krāsas karogā” 
organizēšana

20 000

Daugavpils reģionālās slimnīcas dzemdību nodaļai jaundzimušo 
intensīvās aprūpes inkubatora iegāde

14 984

Jēkabpils Biedrībai “Austrumlatvijas jaunatnes sporta klubs” – jauniešu sporta 
attīstība Jēkabpilī

20 000

Pacēlāja cilvēkiem ar īpašām vajadzībām ierīkošana A. Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skolas ēkā Brīvības ielā 198, Jēkabpilī

16 000

Jelgava Aktīvās atpūtas laukuma renovācija 5 000
Atklātā amfiteātra tipa brīvdabas estrādes segtā jumta un sānu 
konstrukciju projektēšana un izbūve

500 000

Atklātās publiskās slidotavas slēgtā jumta konstrukcijas projektēšana 
un izbūve

350 000

Biedrībai “Futbola Klubs Jelgava” – futbola laukumu izbūve Kārklu 
ielā 6

150 000

Jūrmala Ēkas atjaunošana piekrastes dabas vērtību un kultūrvides centra 
izveidošanai

897 000

Aktiera Eduarda Pāvula piemiņas plāksnes izgatavošana un 
uzstādīšana pie ēkas Gāršas ielā 3A, Jūrmalā

1 000

Labiekārtojuma elementu izveide projekta “Dabas takas 850 metru 
garumā, Jūrmalā – Buļļuciemā” ietvaros

1 100

Liepāja Bērnu laukuma izveide Liepājas reģionālās slimnīcas teritorijā 20 000
Liepājas teātra gaismas pults iegāde 20 000
Liepājas 3. pamatskolas fizikas un matemātikas kabinetu aprīkošana 5 100
Liepājas pilsētas 12. vidusskolas informātikas kabineta modernizācija 4 990
Liepājas 7. vidusskolai mēbeļu iegāde 4 654
Liepājas internātpamatskolai planšetdatoru iegāde 5 005
Liepājas muzeja galvenās ēkas renovācija 15 000

Rēzekne Olimpiskā centra “Rēzekne” būvniecības turpināšana 800 000
Biedrības “Austrumlatvijas radošo iniciatīvu centrs” nevalstisko 
organizāciju forumam “Vesels cilvēks – ilgtspējīga sabiedrība”

3 500

Rīga Projekta realizācija Rīgas Nacionālajā zooloģiskajā dārzā 400 000
Ventspils Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas reanimācijas nodaļai plaušu 

mākslīgās ventilācijas iekārtas iegāde 
43 000

Aglonas 
novads

Aglonas sporta centra stadiona pārbūve 50 000



581

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Aizputes 
novads

Tirdzniecības un publiskā centra laukuma izveide pilsētā 30 000
Biedrībai “Aizputes samarietis” – apkures katla iegāde 
bērnu–invalīdu telpu apkures nodrošināšanai

3 000

Alojas novads Alojas Ausekļa vidusskolas pārbūve un mācību aprīkojuma iegāde 30 000
K. Zāles pieminekļa atgriešanai Alojā 10 766

Alsungas 
novads

Projekta “Ūdenssaimniecības attīstība” īstenošana Alsungas novadā 20 000

Alūksnes 
novads

Stadiona skrejceļa seguma rekonstrukcija 70 000
Alūksnes ezera pilssalas infrastruktūras pēdējā kārta 150 000
Alūksnes Tempļa kalna pilskalna arheoloģiskās izpētes projekta 
realizācija

17 500

Amatas 
novads

Spāres internātskolai mēbeļu un aprīkojuma iegāde 2 000
Cecīļu ielas rekonstrukcija Drabešu pagastā, Ieriķi 100 000
Nacionālo partizānu piemiņas vietas Sērmūkšos izveides turpināšana 1 500

Apes novads Vēstures un amatniecības centra izveide Skolas ielā 4 50 000
Auces novads Veloparka izveide Auces pilsētā 9 000

Sociālās mājas izveide Auces pilsētā 70 000
Baldones 
novads

Baldones J. Dūmiņa mūzikas skolai jaunu mūzikas instrumentu 
iegāde

15 032

Baltinavas 
novads

Baltinavas vidusskolai interaktīvās tāfeles iegāde 1 900
Baltinavas kultūras nama atjaunošana un labiekārtošana 20 000

Balvu novads Balvu pilsētas stadiona rekonstrukcija 100 000
Sporta un brīvā laika pavadīšanas laukumu tīkla izveide Balvos un 
novadā

60 000

Videoiekārtu iegāde pansionātam “Balvi” 2 000
Balvu Valsts ģimnāzijas atbalsta biedrībai – piemiņas plāksnes  un 
gaismas alejas Balvu vidusskolas audzēkņiem un skolotājiem – 
pretošanās kustības dalībniekiem atklāšanas pasākuma norises 
nodrošināšana

17 365

Laukuma un celiņu izbūve pie Balvu ev. lut. baznīcas 5 000
Brocēnu 
novads

Skeitparka izbūve Brocēnos 20 000
Tirgus laukuma izbūve Brocēnos 50 000

Burtnieku 
novads

Brīvdabas estrādes izveide Rencēnos 40 000
Valmieras pagasta kultūras nama skatuves pārbūve 16 935

Carnikavas 
novads

Karlsona parka izveide Garciemā, 1. kārta 70 000

Cēsu novads Cēsu novada sporta pasākumiem 8 500
Cēsu Valsts ģimnāzijai skaņas aparatūras iegāde 2 000
Cēsu pilsētas Pastariņa pamatskolas klases – laboratorijas iekārtošana 2 000
Rāmuļu pamatskolas ēkas durvju remonts 1 000
Florbola laukuma grīdas seguma, bortu iegāde 62 000
Biedrībai “Latvijas zinātnes centru apvienība” – Zinātnes centra 
(Cēsis) tehniskā projekta izstrāde

35 000

Cesvaines 
novads

Cesvaines vidusskolas sporta zāles būvniecība 50 000

Dagdas 
novads

Veselības un sociālo pakalpojumu centra “Dagda” teritorijas 
labiekārtošana

1 900

Dagdas vidusskolas apkures sistēmas pārbūve 30 000



582

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Daugavpils 
novads

Līksnas jauniešu kopienai – grāmatas par pagasta vēsturi 
sagatavošana un izdošana

4 500

Malnavas koledžas izglītības īstenošanas vietā Višķos mācību 
korpusa ēkas jumta un ieejas mezgla atjaunošana

20 000

Dobeles 
novads

Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās vidusskolas materiāli 
tehniskās bāzes pilnveidošana

3 000

Dobeles olimpisko sporta veidu centra stadiona tehniskā projekta 
izstrāde

200 000

Biedrībai “Gold Barbell” – atbalsts jaunas svarcelšanas zāles izveidei 5 000
Jauniešu izglītības un iniciatīvu centram “Saspraude” DJIVC  – 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana, volejbola un virvju laukumu 
izveide aktivitāšu mājā “Zaļkalni” 

11 083

Dundagas 
novads

Daudzfunkcionāla sporta laukuma ierīkošana pie Dundagas 
vidusskolas, Dundagā, Talsu ielā 18

30 000

Durbes 
novads

Durbes pilskalna parka izveide 2 500
Raiņa ielas bruģētā posma pārbūve 65 000

Engures 
novads

Engures ciemata attīrīšanas iekārtu būvniecība 180 000
323–350 mīksto krēslu iegāde Šlokenbekas muižai 18 000

Garkalnes 
novads

Kora “Pa Saulei” dalība starptautiskā koru konkursā GrandPrix 5 000
Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas ēkas būvniecība Upesciemā 500 000

Grobiņas 
novads

Bērnu fizisko aktivitāšu laukuma izveide 2 500
Krēslu iegāde kultūras namam “Robežnieki” 5 000
Grobiņas ģimnāzijas sporta zāles, sākumskolas sporta laukuma, 
Kapsēdes pamatskolas sporta laukuma remonts

30 000

Iecavas 
novads

Iecavas stadiona būvniecība, 3. kārta 65 000
Iecavas vidusskolas skolas muzeja aprīkošana ar interaktīvo planšeti 
un digitālās ekspozīcijas izveide

7 000

Ikšķiles 
novads

Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība 300 000

Inčukalna 
novads

Centralizētās kanalizācijas sistēmas izbūve 20 000

Ilūkstes 
novads

Telpu remonts un mēbeļu iegāde novada pensionāru biedrībai 4 700
Sporta centra trenažieru zāles aprīkojuma iegāde un labiekārtošana 2 000
Tautas tērpu iegāde Sadraudzības vidusskolas deju kolektīvam 6 150
Sociālā centra izveide 20 000

Jaunjelgavas 
novads

Pašvaldības sociālo dzīvokļu veidošana Seces pagastā 50 000
Vīgantes muižas parka žoga ierīkošana Staburaga pagastā 12 645

Jaunpiebalgas 
novads

Brīvdabas trenažieru iegāde Jaunpiebalgas vidusskolai 5 000
Jaunpiebalgas vidusskolas vienkāršota atjaunošana 53 000

Jaunpils 
novads

Sporta infrastruktūras pārbūve pie Jaunpils vidusskolas 20 000

Jēkabpils 
novads

Sociālās aprūpes nama “Mežvijas” telpu remonts un labiekārtošana 6 500
Rubenes pagasta brīvdabas estrādes pārbūve 25 000
Mājturības aprīkojuma iegāde novada skolām 10 000
Leimaņu tautas nama skatuves aprīkojuma nodrošināšana 19 989
Mācību un interaktīvu materiālu, attīstošas un izzinošas literatūras, 
tehniskās aparatūras iegāde Dignājas pamatskolas vajadzībām

2 000



583

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Jelgavas 
novads

Āra trenažieru iekārtu iegāde un uzstādīšana Jelgavas novada Glūdas 
ciematā

3 624

Mūzikas instrumentu iegāde Mūzikas un mākslas skolai 2 000
Biedrībai “Jelgavas novada seniori” – darbības nodrošināšana 3 700
Tehniskā nodrošinājuma iegāde Ūziņu bibliotēkai, Ūziņu un tuvējās 
apkārtnes kultūras, sabiedriskās un saimnieciskās dzīves vēstures 
izpētes nodrošināšana

1 500

Jelgavas novada Izglītības pārvaldei jaunsargu prasmju 
pilnveidošanai – mobilā interaktīvā galda iegāde

5 000

Kandavas 
novads

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolai – jauno tehnoloģiju iegāde 7 500

Kārsavas 
novads 

Kultūras nama renovācija 50 000

Kocēnu 
novads

Ziemeļvidzemes internātpamatskolas sociālā uzņēmuma 
izveidošana – personu ar īpašām vajadzībām (speciālo skolu 
profesionālo programmu absolventu) iekļaušanās darba tirgū un 
sociāli ekonomiskās patstāvības nodrošināšana

41 176

Kokneses 
novads

Nodibinājumam “Kokneses fonds” Likteņdārza sabiedriskās ēkas 
projekta īstenošana

520 000

Caurtekas un ceļa sakārtošana posmā pie Likteņdārza 20 000
Krustpils 
novads

Trenažieru uzstādīšana Krustpils novadā 10 000
Mežāres kultūras nama kino un audio aprīkojuma atjaunošana 22 974
Jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izveide Vīpes ciemā 32 490

Ķeguma 
novads

Dzeramā ūdens stacijas rekonstrukcija Birzgales ciemā 20 000
Ķeguma novada sociālās aprūpes centra “Senliepas” 2. kārtas 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde

30 000

Līgatnes 
novads

Līgatnes pagasta kultūras nama telpu atjaunošana 50 000
Atbalsts pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Rehabilitācijas centrs 
“Līgatne”” struktūrvienībai “Senioru māja”

6 818

Limbažu 
novads

Uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centra 
izveide

200 000

Līvānu 
novads

Programmas “Latgales Radio” pārraidīšanas nodrošināšana, 
izdevumu segšana, programmu dažādošana un tehniskās bāzes 
nodrošināšana

5 000

Sporta un kultūras aktivitātēm Līvānu novadā 8 000
Katlumājas rekonstrukcija 110 000
Mūzikas instrumentu iegāde kultūras centram 50 000
Sociālās–draudzes mājas pabeigšana un teritorijas labiekārtošana 40 000

Ludzas 
novads

Ģimenes parka “Piepogā sevi Ludzai” izveide 100 000

Madonas 
novads

Sporta bāzes “Smeceres sils” mototrases attīstība 30 000

Mārupes 
novads

Rožu ielas un ceļa C-6 (Vecais ceļš) pārbūve 70 000

Mazsalacas 
novads

Satiksmes pārvada rekonstrukcija 20 000

Naukšēnu 
novads

Sociālā un sabiedriskā centra izveide Naukšēnu “Mazaldaros” 25 000



584

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Neretas 
novads

Tāļa parka gājēju celiņu labiekārtošana 36 621
Biedrībai “Saules sporta klubs” – multifunkcionālā sporta laukuma 
atjaunošana Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā, Dzirnavu ielā 4, 
Neretā

22 046

Ogres novads Madlienas estrādes “Ozolzīle” būvniecība 50 000
Ogres novada kultūras centra ēkas ieejas kāpņu pārbūve 100 000
Brīvības ielas skvēra pārbūve 170 000
Krapes kapličas renovācija 10 000
Mazozolu kapličas renovācija 10 000

Ozolnieku 
novads

Gājēju tilta pār Iecavas upi pie Garozas pamatskolas Salgales pagastā 
būvniecība

30 000

Velosipēdu novietne pie Teteles pamatskolas Cenu pagastā, 
Ozolnieku novadā

4 365

Pārgaujas 
novads

Dabas un tehnoloģiju parka izveide Stalbes pagastā 5 000
Raiskuma internātpamatskolai–rehabilitācijas centram interaktīvās 
tāfeles iegāde

1 500

Stadiona un sporta laukumu pārbūve 30 000
Pļaviņu 
novads

Skrituļslēpošanas trases izbūve Pļaviņu novada slēpošanas un 
biatlona bāzē “Jankas-Jaujas”

35 000

Brīvdabas skvoša laukuma izveide Pļaviņu novadā 11 100
Preiļu novads Preiļu parka saliņas un 3 tiltu pārbūve 115 000

Latgales novada sporta padomei – sporta pasākumu un sporta 
nometņu organizēšana Latgales reģionā

12 000

Preiļu kultūras centra pašdarbības kolektīviem 8 000
Bērnu rotaļu laukuma izveide Preiļos 11 500

Priekules 
novads

Krotes Kronvalda Ata pamatskolas informācijas centra izveide 2 500
Projekta “Vārti uz Latviju” realizācija 21 050

Priekuļu 
novads

Priekuļu novada kultūras nama remonts 10 000
Veselavas muižas ēkas apkures, ūdensapgādes, kanalizācijas sistēmu 
izbūve un lietus ūdens kanalizācijas atjaunošana

25 000

Rēzeknes 
novads

Franča Trasuna muzeja “Kolnasāta” remonts 31 000
Materiāltehniskās bāzes attīstība Rēzeknes novada izglītības iestādēs 300 000
Makašānu amatu vidusskolas multifunkcionālā sporta laukuma 
izveide

20 000

Āra trenažieru iegāde Kaunatas pagasta jauniešu aktīvas brīvā laika 
pavadīšanas nodrošināšanai

7 500

Riebiņu 
novads

Inventāra iegāde sociālās aprūpes centram “Rušona” 1 000

Rojas novads Rojas stadiona pārbūve, 1. kārta 70 000
Digitālo klavieru iegāde Rojas vidusskolai, jaunu mūzikas 
instrumentu iegāde Rojas Mūzikas un mākslas skolai, interaktīvās 
tāfeles iegāde Rojas PII “Zelta zivtiņa” vajadzībām, projektoru iegāde 
Rojas Sporta skolai un Jūras zvejniecības muzejam

5 000

Rucavas 
novads

Senlietu glabātavas “Lauksargi” ekspozīcijas papildināšana 2 500
Papes ostas attīstības koncepcijas izstrāde 20 000

Rugāju 
novads

Interaktīvās tāfeles iegāde skolai 1 900
Rugāju novada vidusskolas internāta ēkas rekonstrukcija 20 000



585

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Rundāles 
novads

Pilsrundāles vidusskolas sporta zāles grīdas seguma nomaiņa 50 000

Salas novads Informācijas stendu izveidošana Biržos, Salā, Līkumos, Gravānos, 
Sēlijā un Sēlpilī

7 000

Bērnu atpūtas laukuma iekārtošana un sporta inventāra iegāde 
Sēlijas ciemā

8 500

Salaspils 
novads

Salaspils memoriāla ekspozīcijas izveide un nepieciešamie 
rekonstrukcijas darbi

300 000

Saldus novads Saldus pilsētas Kalnsētas parka estrādes skatītāju solu teritorijas 
labiekārtošana

150 000

Saulkrastu 
novads

Saulkrastu novada kultūras nama “Zvejniekciems” renovācija 150 000
Saulkrastu kultūras un sporta centram – Zvejniekciema stadiona 
celiņu sintētiskā seguma izbūve

33 147

Gājēju tilta pār Aģes upi Zvejniekciemā pārbūve 33 786
Siguldas 
novads

Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centra ēkas renovācija 15 000
Siguldas Valsts ģimnāzijas portatīvās datorklases projektam, ko 
veidos 20–25 portatīvās darbstacijas un specifisks pārvietošanas, 
glabāšanas un uzlādes aprīkojums

5 200

Biedrībai “Mores muzejs” – izglītojošu ekskursiju organizēšana 
skolēniem Mores kauju vietās

1 500

Mores Amatu mājas būvniecība 80 000
Smiltenes 
novads

Inventāra iegāde Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 
sporta laukumam

5 000

Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu izbūve 200 000
Smiltenes vidusskolas apgaismojuma projekts 4 000
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas izbūve Smiltenē, Daugavas ielā 7A 
jauno ģimeņu atbalstam

200 000

Talsu novads Talsu pensionāru biedrībai – aktivitāšu nodrošināšana 2 000
Talsu 2. vidusskolas vieglatlētikas stadiona atjaunošana 63 300
Tautas tērpu iegāde Talsu novada deju kolektīviem 30 000

Tērvetes 
novads

Brīvdabas estrādes atjaunošana 20 000
Augstkalnes pagasta Mežmuižas pils terases atjaunošana 8 583

Tukuma 
novads

Inventāra iegāde Pūres kultūras namam 2 900
Tukuma Dzīvnieku patversmes darbības nodrošināšana 1 900
Sporta halles būvniecība pie Tukuma 3. pamatskolas 500 000
Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienībai – Biedrorganizāciju 
biroja tehnikas iegāde

20 000

Zigfrīda Annas Meierovica pieminekļa izveide un uzstādīšana 
Tukumā

20 000

Vaiņodes 
novads

Vaiņodes mūzikas skolas rekonstrukcija 30 000

Valkas 
novads

Latviešu Pagaidu nacionālās padomes pieminekļa izveide 75 000

Vārkavas 
novads

Sociālās aprūpes centra izveide 40 000

Vecpiebalgas 
novads

Vecpiebalgas stadiona tehniskā projekta izstrāde 10 000



586

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vecumnieku 
novads

Vecumnieku muzeja darbības nodrošināšana, krājumu 
digitalizēšana un aparatūras iegāde

11 000

Aizupes parka labiekārtošana 30 000
Ventspils 
novads

Tārgales pamatskolas mājturības un tehnoloģiju kabineta 
aprīkojuma iegāde

4 000

Piltenes pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” ēkas un teritorijas 
labiekārtojuma rekonstrukcijas 1. kārta

30 000

Viesītes 
novads

Viesītes veselības un sociālās aprūpes centra pārbūve 35 000
Saukas dabas parka biedrībai – senlatviešu tradīciju 
popularizēšanas un pieejamības uzlabošanas projekta realizācija 
Sēlijas kultūrvēsturiskajā reģionā

15 000

Viļakas 
novads

Nemateriālā kultūras mantojuma centra “Upīte” darbības 
nodrošināšana

2 300

Rekavas vidusskolas remonts 1 800
Aktīvā dzīvesveida laukuma izveide 25 000
Viļakas brīvdabas estrādes jumta būvniecība 60 000

Viļānu 
novads

Viļānu vidusskolas ēkas jumta remonts 11 361

Zilupes 
novads

Pilsētas atpūtas vietas labiekārtošana 50 000

Kopā 11 464 939



587

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

17. 443L/12 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā
Izdarīt Azartspēļu un izložu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 1., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65. nr.; 2013, 188. nr.; 2015, 248. nr.) šādus 
grozījumus:

1.  1. pantā:
izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
“6) interaktīvā azartspēle — azartspēle, kurā spēlētājs var piedalīties, izmantojot elektronisko 

sakaru pakalpojumus;”;
papildināt pantu ar 6.1 punktu šādā redakcijā:
“61) interaktīvā izloze — valsts mēroga izloze, kurā spēlētājs var piedalīties, izmantojot 

elektronisko sakaru pakalpojumus;”.

2. Izteikt 2. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Azartspēļu un izložu organizētāja tiesības un pienākumus noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanā nosaka Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
un terorisma finansēšanas novēršanas likums.”

3. Izteikt 4. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Reģistrācija ir katra azartspēļu automāta, iekārtas un spēļu automāta spēles programmas 

reģistrēšana Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijā, piešķirot katram azartspēļu automātam 
un iekārtai savu identifikācijas numuru, kas paliek nemainīgs visu attiecīgā automāta un iekārtas 
ekspluatācijas laiku. Identifikācijas numura izsniegšana azartspēļu automātam un iekārtai ir maksas 
pakalpojums, kuru nodrošina Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija. Maksas apmēru par 
sniegto pakalpojumu un samaksas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

4. Izteikt 8. panta 1. punktu šādā redakcijā:
“1) ir Latvijas Republikā reģistrēta kapitālsabiedrība, kuras apmaksātais pamatkapitāls 

nav mazāks par 1 400 000 euro;”.

5.  11. pantā:
izteikt 1. un 2. punktu šādā redakcijā:

“1) kārtējā gada pagājušo pilno gada ceturkšņu finanšu pārskata norakstu (bilanci un 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu) par saimniecisko darbību pārskata periodā, ja 
kapitālsabiedrība veic komercdarbību;

 2) informāciju par kapitālsabiedrības kredītsaistībām, to apmēru un kredīta atdošanas 
termiņiem iesnieguma iesniegšanas dienā;”;

izslēgt 5. punktu.

6. Papildināt 14. panta pirmo daļu pēc vārdiem “izvērtē kapitālsabiedrības atbilstību šā likuma 
prasībām,” ar vārdiem “kapitālsabiedrības gada pārskatu (finanšu pārskatu un vadības ziņojumu) 
par iepriekšējo pārskata gadu un zvērināta revidenta ziņojumu,”.



588

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

7.  17. pantā:
izteikt otrās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) kārtējā gada pagājušo pilno gada ceturkšņu finanšu pārskata norakstu (bilanci un 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu) par saimniecisko darbību pārskata periodā;”;

izslēgt otrās daļas 2. un 3. punktu;
izteikt otrās daļas 4. punktu šādā redakcijā:

“4) informāciju par kapitālsabiedrības kredītsaistībām, to apmēru un kredīta atdošanas 
termiņiem iesnieguma iesniegšanas dienā;”.

8. Papildināt 39. panta pirmo daļu ar vārdiem “un terorisma finansēšanu”.

9. 47. pantā:
izslēgt trešo daļu;
papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ministru kabinets nosaka informāciju, kas iekļaujama tās interaktīvo azartspēļu 

programmas atbilstības pārskatā, kura izmantota interaktīvās azartspēles organizēšanai.”

10. 53. panta sestajā daļā:
aizstāt vārdu “spēļu” ar vārdu “azartspēļu”;
papildināt daļu pēc vārda “dienestam” ar vārdiem “elektroniski Elektroniskās deklarēšanas 

sistēmā”.

11. Izteikt X nodaļu šādā redakcijā:
“X nodaļa

Interaktīvās izlozes

74. pants. Interaktīvo izložu organizēšana
(1) Par interaktīvo izložu (naudas, mantu, skaitļu izložu un momentloteriju) organizēšanu 

uzskatāma tādu valsts mēroga izložu organizēšana, kurās to dalībnieki visas dalībai šajās izlozēs 
nepieciešamās darbības veic tikai ar elektronisko sakaru pakalpojumu starpniecību un izlozes 
laimestus nosaka īpaša programma.

(2) Interaktīvo izložu organizēšanas vieta ir attiecīgā interneta mājaslapa.
(3) Valsts mēroga naudas, mantu, skaitļu izložu un momentloteriju biļešu pārdošana vai citādā 

veidā veiktais dalības maksājums, izmantojot elektronisko sakaru pakalpojumus, nav uzskatāms 
par interaktīvās izlozes organizēšanu šā likuma izpratnē.

75. pants. Tiesības organizēt interaktīvās izlozes
(1) Interaktīvo izložu organizēšana ir atļauta valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Loto” (turpmāk 

šajā nodaļā — interaktīvās izlozes organizētājs).
(2) Interaktīvo izložu organizēšanas licence (turpmāk arī — licence interaktīvo izložu 

organizēšanai) dod tiesības organizēt interaktīvās izlozes licencē norādītajā interneta mājaslapā.
76. pants. Licences saņemšana interaktīvo izložu organizēšanai
(1) Lai saņemtu licenci interaktīvo izložu organizēšanai, interaktīvās izlozes organizētājs 

iesniedz Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijai iesniegumu, kuram pievieno:
1) informāciju par plānotajiem interaktīvo izložu veidiem un katras interaktīvās izlozes 

noteikumus;



589

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2) informāciju par kārtību, kādā var iegādāties biļetes vai aizpildīt kuponus, lai 
piedalītos interaktīvajās izlozēs;

3) informāciju par interaktīvo izložu organizēšanā izmantojamām programmām;
4) informāciju par vietu, kur atradīsies interaktīvo izložu organizēšanai izmantojamā 

tehnika, un par paredzētajiem drošības pasākumiem, kas tiks veikti, lai nepieļautu 
kādas personas ietekmi uz organizēto interaktīvo izložu iznākumu;

5) interaktīvo izložu organizētāja apliecinājumu, ka paredzētie fizisko personu datu 
aizsardzības pasākumi atbilst normatīvo aktu prasībām;

6) informāciju par interaktīvās izlozes organizēšanai izmantojamo interneta mājaslapu;
7) informāciju par interaktīvo izložu atbildīgo personu, norādot tās vārdu, uzvārdu un 

personas kodu.
(2) Interaktīvās izlozes noteikumos norādāma šāda informācija:

1) interaktīvās izlozes organizētāja nosaukums un juridiskā adrese;
2) interaktīvās izlozes nosaukums un veids;
3) kārtība, kādā dalībnieks var piedalīties interaktīvajā izlozē;
4) interaktīvās izlozes biļetes cena vai dalības maksa;
5) momentloterijas kopējais izlozes biļešu skaits;
6) laimestu fonds, tā sadalījums pa laimestu grupām;
7) laimējušo biļešu noteikšanas kārtība;
8) kur dalībnieks var vērsties pretenziju gadījumā, kā arī pretenziju izskatīšanas kārtība;
9) cita informācija, kuru interaktīvās izlozes organizētājs uzskata par nepieciešamu.

(3) Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija lēmumu par licences izsniegšanu interaktīvo 
izložu organizēšanai vai par atteikumu izsniegt šādu licenci pieņem 30 dienu laikā no iesnieguma 
saņemšanas dienas. Ja tiek pieprasītas papildu ziņas un dokumenti, Izložu un azartspēļu uzraudzības 
inspekcija lēmumu par licences izsniegšanu interaktīvo izložu organizēšanai vai par atteikumu 
izsniegt šādu licenci pieņem 30 dienu laikā no papildu ziņu un dokumentu saņemšanas dienas.

77. pants. Atteikums izsniegt licenci interaktīvo izložu organizēšanai
(1) Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija atsaka izsniegt licenci interaktīvo izložu 

organizēšanai, ja ir iestājies kāds no šā likuma 66. pantā minētajiem nosacījumiem.
(2) Papildus šā panta pirmajā daļā minētajiem nosacījumiem Izložu un azartspēļu uzraudzības 

inspekcija atsaka izsniegt licenci interaktīvo izložu organizēšanai, ja pastāv vismaz viens no šādiem 
nosacījumiem:

1) iesniegtie interaktīvo izložu noteikumi neatbilst šā likuma prasībām;
2) interaktīvo izložu organizēšanai izmantojamās programmas nenodrošina laimestu 

kopsummas atbilstību šā likuma 73. panta otrās daļas prasībām vai citu šā likuma 
prasību ievērošanu;

3) interaktīvo izložu organizētāja paredzētie drošības pasākumi, kas tiks veikti, lai 
nepieļautu kādas personas ietekmi uz organizēto interaktīvo izložu iznākumu, ir 
nepietiekami.

78. pants. Izsniegtās licences interaktīvo izložu organizēšanai anulēšana
Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijai ir tiesības anulēt izsniegto licenci interaktīvo 

izložu organizēšanai, ja ir iestājies kāds no šā likuma 87. panta pirmajā daļā minētajiem 
nosacījumiem, kā arī tad, ja interaktīvās izlozes organizētājs savstarpējos norēķinos ar dalībniekiem 
izmanto kontu vai kontus, par kuriem nav informējis Valsts ieņēmumu dienestu vai Izložu un 
azartspēļu uzraudzības inspekciju.



590

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

79. pants. Par interaktīvo izložu organizēšanu atbildīgā persona
(1)  Izsniedzot licenci interaktīvo izložu organizēšanai, Izložu un azartspēļu uzraudzības 

inspekcija apstiprina personu, kura ir atbildīga par konkrētās interaktīvās izlozes norisi (turpmāk 
arī — atbildīgā persona).

(2)  Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija neapstiprina par interaktīvo izložu 
organizēšanu atbildīgo personu, ja uz to attiecas kāds no šā likuma 67. panta otrajā daļā minētajiem 
nosacījumiem. 

(3) Interaktīvo izložu organizēšana ir aizliegta, ja Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija 
nav apstiprinājusi atbildīgo personu.

(4) Par jaunas atbildīgās personas iecelšanu un iepriekšējās atbildīgās personas 
atbrīvošanu interaktīvo izložu organizētājs triju darba dienu laikā paziņo Izložu un azartspēļu 
uzraudzības inspekcijai. Lēmumu par atbildīgās personas apstiprināšanu vai par atteikumu to 
apstiprināt Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcija pieņem 20 dienu laikā pēc attiecīgā 
paziņojuma saņemšanas. Ja mainās atbildīgā persona, šā panta trešajā daļā minēto aizliegumu 
nepiemēro.

80. pants. Interaktīvo izložu organizētāja pienākumi
(1) Interaktīvo izložu organizētājs nodrošina:

1) spēlētāju reģistrāciju un identitātes pārbaudi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 
pieprasot no viņiem identificējošos datus un veicot spēlētāju identitātes pārbaudi, 
pirms viņiem tiek piešķirtas tiesības piedalīties interaktīvajā izlozē. Ministru 
kabinets nosaka spēlētāju reģistrācijas un identitātes pārbaudes kārtību;

2) katram interaktīvās izlozes dalībniekam īpaša spēles konta izveidi uz interaktīvo 
izložu organizētāja spēles servera;

3) Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas darbinieku netraucētu piekļuvi 
interaktīvo izložu organizēšanai izmantojamām programmām un grāmatvedības 
dokumentiem, kas saistīti ar interaktīvo izložu organizēšanu.

(2) Interneta mājaslapā, kuru interaktīvo izložu organizētājs izmanto interaktīvās izlozes 
organizēšanai, norāda:

1) interaktīvo izložu organizētāja nosaukumu, vienoto reģistrācijas numuru, juridisko 
adresi, tālruņa numuru un interaktīvās izlozes organizēšanas licences numuru;

2) katras interaktīvās izlozes nosaukumu;
3) katras interaktīvās izlozes noteikumus;
4) aizliegumu piedalīties interaktīvajā izlozē personām, kuras atrodas valstī vai 

teritorijā, kur dalība šādās izlozēs ir aizliegta;
5) aizliegumu piedalīties interaktīvajā izlozē personām, kuras nav sasniegušas 18 gadu 

vecumu.
(3)  Interaktīvo izložu organizētājam un dalībniekiem savstarpējos norēķinos ir atļauts 

izmantot tikai Latvijas Republikā reģistrētās kredītiestādēs atvērtus kontus.
(4) Interaktīvo izložu organizētājam aizliegts pārskaitīt laimestu uz kontu, no kura netika 

veikta iemaksa dalībai interaktīvajā izlozē.
(5) Interaktīvo izložu organizētājs nodrošina, ka interaktīvo izložu organizēšanā izmantojamā 

aparatūra, kur glabājas dati par spēlētāju identitāti, iemaksātajām dalības maksām un saņemtajiem 
laimestiem, atrodas Latvijas Republikā.

(6) Ministru kabinets nosaka informāciju, kas iekļaujama tās interaktīvo izložu programmas 
atbilstības pārskatā, kura izmantota interaktīvās izlozes organizēšanai.

(7) Informāciju par interaktīvo izložu organizēšanā izmantojamām programmām, par 
attiecīgajiem drošības un fizisko personu datu aizsardzības pasākumiem sniedz Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā iesniedzama informācija par interaktīvo 



591

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

izložu organizēšanā izmantojamām programmām un par attiecīgajiem drošības un fizisko personu 
datu aizsardzības pasākumiem.

(8) Interaktīvās izlozes organizētājs ne vēlāk kā 15 dienas pēc pārskata ceturkšņa beigām 
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam elektroniski Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā un Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijai paziņojumu par pārskata 
ceturksnī pārdotajām biļetēm un izmaksāto laimestu kopsummu. Ministru kabinets nosaka kārtību, 
kādā interaktīvo izložu organizētājs iesniedz paziņojumu par pārskata ceturksni.”

12. Izslēgt 83. pantu. 

13. Izslēgt 84. panta pirmo daļu.

14. Papildināt pārejas noteikumus ar 19. un 20. punktu šādā redakcijā:
“19. Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. septembrim izdod šā likuma 80. panta sestajā daļā 

minētos noteikumus.
20. Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. maijam izdod šā likuma 80. panta pirmās daļas 

1. punktā, septītajā daļā un astotajā daļā minētos noteikumus.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



592

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

18. 444L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 
2019. gadam

1. pants. Ar gadskārtējā valsts budžeta likuma projekta sagatavošanu, vidēja termiņa budžeta 
ietvara likuma projekta sagatavošanu, ar valsts budžetu saistīto lēmumu pieņemšanu un rīcību 
īsteno Fiskālās disciplīnas likumā noteiktos fiskālās politikas principus un šādus vidēja termiņa 
budžeta politikas prioritāros attīstības virzienus:

1) valsts aizsardzības spēju palielināšana, kāpinot valsts aizsardzības finansējumu 
pret iekšzemes kopproduktu (turpmāk — IKP) līdz 2 procentiem 2018.  gadā un 
nodrošinot finansējuma saglabāšanu sasniegtajā apmērā 2019. gadā;

2) ilgtspējīgas un sabalansētas valsts ekonomiskās attīstības veicināšana, valsts budžeta 
iespēju robežās primāri nodrošinot finansējuma pieaugumu aizsardzībai, iekšējai 
drošībai, veselībai un izglītībai;

3) iedzīvotāju ienākumu nevienlīdzības mazināšana, pakāpeniski palielinot minimālo 
algu un ieviešot progresīvo iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamo minimumu;

4) nodokļu ieņēmumu apjoma pret IKP pakāpeniska palielināšana līdz 1/3 no IKP, 
pamatā uzlabojot nodokļu iekasējamību.

2. pants. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze 2010. gada salīdzināmajās cenās 
2017. gadam 22 767 000 000 euro apmērā, 2018. gadam 23 534 000 000 euro apmērā un 2019. gadam 
24 322 000 000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze faktiskajās cenās 
2017. gadam 26 403 000 000 euro apmērā, 2018. gadam 27 905 000 000 euro apmērā un 2019. gadam 
29 615 000 000 euro apmērā.

3.  pants.  Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā IKP prognoze 2010.  gada 
salīdzināmajās cenās 2017. gadam 22 835 000 000 euro apmērā, 2018. gadam 23 476 000 000 euro 
apmērā un 2019. gadam 24 145 000 000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā 
IKP pieauguma tempa prognoze 2017. gadam 2,6 procenti, 2018. gadam 2,8 procenti, 2019. gadam 
2,8 procenti, 2020. gadam 2,8 procenti un 2021. gadam 2,8 procenti.

4. pants. Vispārējās valdības budžeta strukturālās bilances mērķis atbilstoši Eiropas Kontu 
sistēmas metodoloģijai, kas noteikta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 21. maija 
regulu (ES) Nr.  549/2013  par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā 
(Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk — Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēma Eiropas 
Savienībā), 2017.  gadā ir -1,0 procents no IKP, 2018.  gadā -1,1 procents no IKP un 2019.  gadā 
-1,0 procents no IKP. 

5.  pants.  Vispārējās valdības budžeta bilances prognoze atbilstoši Eiropas nacionālo 
un reģionālo kontu sistēmai Eiropas Savienībā 2017.  gadā ir -1,1 procents no IKP, 2018.  gadā 
-1,0 procents no IKP un 2019. gadā -0,7 procenti no IKP.

6. pants. Noteikt valsts budžeta finansiālās bilances apjomu un maksimāli pieļaujamo valsts 
budžeta izdevumu kopapjomu 2017., 2018. un 2019. gadam saskaņā ar šā likuma 1. pielikumu.

7. pants. Noteikt valsts budžeta ieņēmumu prognozes 2017., 2018. un 2019. gadam saskaņā 
ar šā likuma 1. un 2. pielikumu.

8.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2017.  gadā 1  490  649  575  euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 697 483 214 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
532 265 062 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 260 901 299 euro.

http://likumi.lv/ta/id/254896-fiskalas-disciplinas-likums


593

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

9.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2018.  gadā 1  601  759  005  euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 807 003 056 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
540 611 067 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 254 144 882 euro.

10.  pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2019.  gadā 1  606  173  308 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 822 766 839 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
523 529 785 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 259 876 684 euro.

11. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2017. gadam ir 0,1 procents no IKP.
12. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2018. gadam ir 0,1 procents no IKP.
13. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2019. gadam ir 0,1 procents no IKP.
14.  pants.  Noteikt koriģētos maksimāli pieļaujamos valsts budžeta izdevumus 2017.  gadā 

6 899 303 542 euro, 2018. gadā 7 240 326 243 euro un 2019. gadā 7 409 369 804 euro.
15.  pants.  Noteikt maksimāli pieļaujamo valsts budžeta kopējo izdevumu apjomu katrai 

ministrijai un citai centrālajai valsts iestādei 2017., 2018. un 2019.  gadam saskaņā ar šā likuma 
3. pielikumu.

16. pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp pašvaldību 
budžetiem un valsts budžetu 2017., 2018. un 2019. gadā ir attiecīgi 80 procenti un 20 procenti.

17.  pants.  Ikgadējais pašvaldību kopējais aizņēmumu pieļaujamais palielinājums vidējā 
termiņā 2017., 2018. un 2019. gadam tiek noteikts 118 000 000 euro.

18. pants. Ja no uzņemtajām virssaistībām 2014.—2020. gada plānošanas perioda Eiropas 
Savienības fondu ietvaros rodas negatīva ietekme uz vispārējās valdības budžeta bilanci, to 
kompensē pēc 2018. gada vidusposma izvērtējuma, veicot Eiropas Savienības fondu finansējuma 
pārdales starp specifiskiem atbalsta mērķiem.

19. pants.  (1) Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2016., 2017. 
un 2018.  gada pārskata gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā 
netiešā izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50 procentu apmērā, 
bet kapitālsabiedrībām, kurās visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2017. gadā 
(par 2016. gada pārskata gadu) nosaka un aprēķina 85 procentu apmērā, 2018. gadā (par 2017. gada 
pārskata gadu) — 80 procentu apmērā un 2019. gadā (par 2018. gada pārskata gadu) — 70 procentu 
apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas, ja šajā likumā nav noteikts citādi.

(2) Ministru kabinets normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā var pieņemt 
lēmumu par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo minimālo peļņas daļu.

20. pants. Noteikt, ka akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2017. gadā 
(par 2016.  pārskata gadu) — 35  195  000   euro, 2018.  gadā (par 2017.  gada pārskata gadu) — 
32 720 000 euro, 2019. gadā (par 2018. gada pārskata gadu) — 29 200 000 euro.

21.  pants.  Noteikt, ka valsts akciju sabiedrība “Latvenergo” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2017. gadā 
(par 2016. gada pārskata gadu) — 90 141 835 euro, 2018. gadā (par 2017. gada pārskata gadu) — 
121 748 431 euro, 2019. gadā (par 2018. gada pārskata gadu) — 129 520 916 euro apmērā.

22.  pants.  Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammas 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” izdevumu segšanai no valsts akciju sabiedrības “Latvenergo” 
ikgadējām dividendēm tiek novirzīti resursi: 2017.  gadā — 35  391  835 euro, 2018.  gadā — 
70 648 431 euro, 2019. gadā — 51 120 916 euro apmērā.

23.  pants.  Noteikt, ka valsts budžeta ikgadējā dotācija Ekonomikas ministrijas budžeta 
apakšprogrammā 29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” obligātā iepirkuma komponentes 
saglabāšanai 26,79 EUR/MWh apmērā plānota 2017.  gadā — 68  080  099 euro (tajā skaitā 
19  729  623 euro obligātā iepirkuma komponentes saglabāšanai līdz 2017.  gada 31. martam), 



594

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2018.  gadā — 72  853  364 euro (tajā skaitā 16  116  825 euro obligātā iepirkuma komponentes 
saglabāšanai līdz 2018.  gada 31.  martam) un energoietilpīgu apstrādes rūpniecības uzņēmumu 
atbalstam 2017. gadā — 3 500 000 euro apmērā, 2018. gadā — 7 000 000 euro apmērā.

24. pants. Personām, kurām laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim 
saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas 
un pārejas noteikumu 65. punkta 3. un 4. apakšpunkta noteikumiem ar 2017. gada 1.  janvāri — 
2011. gadā piešķirtās vai pārrēķinātās pensijas, ar 2018. gada 1. janvāri — 2012., 2013., 2014. un 
2015. gadā piešķirtās vai pārrēķinātās pensijas.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 24. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



595

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 2019. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets
Euro

Nosaukums 2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā
KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 8 026 122 523 8 798 265 326 8 934 539 460

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 5 720 405 117 6 316 530 489 6 302 342 668
Nodokļu ieņēmumi 4 096 494 911 4 313 529 511 4 513 398 575

Ienākuma nodokļi 800 292 191 853 279 791 898 840 391
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 328 047 191 348 052 791 367 914 391
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 425 348 000 461 130 000 486 829 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 425 348 000 461 130 000 486 829 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 46 897 000 44 097 000 44 097 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 255 102 720 3 416 749 720 3 568 358 184
Pievienotās vērtības nodoklis 2 157 985 616 2 296 996 549 2 447 477 676
Akcīzes nodoklis 890 340 750 928 957 900 973 778 900
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 184 295 872 166 410 985 121 502 345

Azartspēļu nodoklis 24 052 500 24 082 500 24 120 000
Izložu nodoklis 2 858 345 2 907 345 2 914 345
Elektroenerģijas nodoklis 6 670 000 6 680 000 6 690 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 96 288 000 104 538 000 64 728 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 800 000 22 400 000 23 050 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 32 627 027 5 803 140

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 22 480 482 24 384 286 25 599 263

Dabas resursu nodoklis 22 480 482 24 384 286 25 599 263
Muitas nodoklis 41 100 000 43 500 000 46 200 000

Nenodokļu ieņēmumi 415 686 174 447 692 387 452 553 714
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 86 120 658 80 452 538 76 537 933
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 120 194 736 1 473 320 801 1 258 666 772
Transferti 1 908 638 1 535 252 1 185 674

Pašvaldību budžetu transferti 494 706 336 158 336 158
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 413 932 1 199 094 849 516

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 5 720 405 117 6 316 530 489 6 302 342 668
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 180 405 848 171 969 875 164 061 892
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 305 717 406 2 481 734 837 2 632 196 792
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 8 327 457 862 8 687 164 922 8 805 388 894
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 8 000 508 263 8 420 912 287 8 568 085 000
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 326 949 599 266 252 635 237 303 894
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -301 335 339 111 100 404 129 150 566
Finansēšana 301 335 339 -111 100 404 -129 150 566



596

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Aizņēmumi 402 572 929 -10 781 477 -105 303 068
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 279 864 439 279 201 410 311 302 839
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 421 199 2 313 180 2 061 846
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 280 765 146 377 71 377
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums 
(-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 6 087 035 318 6 263 145 569 6 198 479 823
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 180 405 848 171 969 875 164 061 892

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 5 906 629 470 6 091 175 694 6 034 417 931
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 5 761 441 998 5 998 205 813 5 962 072 408

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 180 276 248 171 969 875 164 061 892
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 581 165 750 5 826 235 938 5 798 010 516

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 325 593 320 264 939 756 236 407 415
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 129 600

PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 325 463 720 264 939 756 236 407 415
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -366 630 201 53 384 920 103 862 845
Finansēšana 366 630 201 -53 384 920 -103 862 845
Aizņēmumi 402 572 929 -10 781 477 -105 303 068
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337

Naudas līdzekļi 345 159 301 336 916 894 336 590 560
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 421 199 2 313 180 2 061 846
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 280 765 146 377 71 377
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 485 879 1 312 879 896 479

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 485 879 1 312 879 896 479
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 65 294 862 57 715 484 25 287 721
Finansēšana -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Naudas līdzekļi -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 30.6 31.6 30.0
Valsts budžeta izdevumi 31.7 31.2 29.5
Valsts budžeta finansiālā bilance -1.1 0.4 0.5
IKP milj. euro 26 403.0 27 905.0 29 615.0



597

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 2019. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Euro

Ieņēmumu avots 2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā

Ieņēmumi – kopā 5 720 405 117 6 316 530 489 6 302 342 668
Nodokļu ieņēmumi 4 096 494 911 4 313 529 511 4 513 398 575

Ienākuma nodokļi 800 292 191 853 279 791 898 840 391
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 328 047 191 348 052 791 367 914 391
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma 
nodokļa 425 348 000 461 130 000 486 829 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 425 348 000 461 130 000 486 829 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 46 897 000 44 097 000 44 097 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 255 102 720 3 416 749 720 3 568 358 184
Pievienotās vērtības nodoklis 2 157 985 616 2 296 996 549 2 447 477 676
Akcīzes nodoklis 890 340 750 928 957 900 973 778 900
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 184 295 872 166 410 985 121 502 345

Azartspēļu nodoklis 24 052 500 24 082 500 24 120 000
Izložu nodoklis 2 858 345 2 907 345 2 914 345
Elektroenerģijas nodoklis 6 670 000 6 680 000 6 690 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 96 288 000 104 538 000 64 728 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodoklis 21 800 000 22 400 000 23 050 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 32 627 027 5 803 140

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 22 480 482 24 384 286 25 599 263

Dabas resursu nodoklis 22 480 482 24 384 286 25 599 263
Muitas nodoklis 41 100 000 43 500 000 46 200 000

Nenodokļu ieņēmumi 415 686 174 447 692 387 452 553 714
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 199 564 303 221 970 157 227 808 808

Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 1 350 000 1 350 000 1 350 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 162 478 303 182 566 157 191 159 808
Procentu ieņēmumi 9 600 000 10 500 000 3 600 000

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 6 000 000 10 400 000 3 500 000
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 
atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 
atlikto maksājumu 3 600 000 100 000 100 000

Ieņēmumi no atvasināto finanšu instrumentu 
rezultāta 6 500 000 4 900 000 4 900 000
Pārējie finanšu ieņēmumi 19 636 000 22 654 000 26 799 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas 
kvotu izsolīšanas un darījumiem ar gada 
emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām 
emisijas kvotām 19 636 000 22 654 000 26 799 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 152 466 733 160 047 852 161 601 211
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu 
un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 85 999 028 85 786 632 85 685 232



598

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu un profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju 5 160 262 5 158 810 5 163 900
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 61 298 343 69 093 310 70 742 979

Izložu un azartspēļu nodeva 2 510 750 2 533 980 2 533 980
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts 
nodeva 208 590 208 590 208 590
Valsts nodeva par naftas produktu drošības 
rezervju uzturēšanu 19 428 632 22 187 535 23 230 997
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas 39 150 371 44 163 205 44 769 412

Finanšu stabilitātes nodeva 11 000 000 11 500 000 12 000 000
Autoceļu lietošanas nodeva 27 787 166 32 300 000 32 300 000
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo 
līdzekļu aprites likumā paredzētā 
kontrolšāviena ar vītņstobra šaujamieroci 
izdarīšanu un par šaujamieroča un lielas 
enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas 
apliecinājuma izsniegšanu 296 205 296 205 402 412
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 
apakškodos 67 000 67 000 67 000

Pārējās nodevas 9 100 9 100 9 100
Naudas sodi un sankcijas 28 264 418 31 394 385 31 451 265
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 35 390 720 34 279 993 31 692 430

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 86 120 658 80 452 538 76 537 933
Ārvalstu finanšu palīdzība 1 120 194 736 1 473 320 801 1 258 666 772
Transferti 1 908 638 1 535 252 1 185 674

Pašvaldību budžetu transferti 494 706 336 158 336 158
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 413 932 1 199 094 849 516

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi 
maksājumi 

no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās 
darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids 2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 96 805 047 101 625 069 101 587 288
Ārlietu ministrija 7 700 000 7 700 000 7 700 000

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem 
pakalpojumiem 7 560 000 7 560 000 7 560 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
stratēģiskas nozīmes preču darījumiem 140 000 140 000 140 000

Ekonomikas ministrija 21 794 612 24 553 515 25 623 957
Valsts nodeva par reģistrācijas darbībām būvkomersantu 
reģistrā 1 490 895 1 490 895 1 490 895
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 815 085 815 085 842 065



599

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju 
uzturēšanu 19 428 632 22 187 535 23 230 997
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav 
minētas citos koda 9.3.9.0. apakškodos 60 000 60 000 60 000

Finanšu ministrija 4 489 618 4 635 618 4 806 618
Nodeva par muitas pakalpojumiem 25 000 25 000 25 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
komercdarbībai ar akcīzes precēm 175 000 180 000 185 000
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 362 418 362 418 362 418
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta 
iestādes 2 370 000 2 500 000 2 650 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas 
iestādes 150 000 150 000 150 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs 
atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 1 225 000 1 230 000 1 240 000
Iemaksas no muitas iestāžu pārbaudēs atklātām slēpto 
un samazināto ienākumu summām 40 000 40 000 40 000
Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un 
samazināto ienākumu summām 31 000 32 000 33 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem 1 200 1 200 1 200
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
muitas iestādes pieņemtā lēmuma 10 000 10 000 10 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
Valsts ieņēmumu dienesta iestāžu (izņemot muitu) 
pieņemtā lēmuma 100 000 105 000 110 000

Iekšlietu ministrija 32 040 235 33 961 806 32 682 493
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas 
atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas šaujamieroču 
apliecības izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču 
apliecības derīguma termiņa pagarināšanu 248 462 248 462 248 462
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas 
apliecības, tās dublikāta un atkārtotas apliecības 
izsniegšanu 3 401 3 401 3 401
Nodeva par pasu izsniegšanu 5 516 670 3 512 168 3 315 969
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 4 155 517 5 087 623 4 002 422
Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju 
reģistra 835 960 835 960 835 960
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas 
Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusa Latvijas 
Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu 
izskatīšanu un ar to saistītajiem pakalpojumiem 3 454 306 3 454 306 3 454 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620 25 620 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 19 066 19 066 19 066
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un 
pilsonības atjaunošanas dokumentēšanu 3 201 3 201 3 201
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 101 199 101 199 101 199
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības veidiem 276 000 276 000 276 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un 
sertifikātu izsniegšanu apsardzes, ieroču un munīcijas 
aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 
detektīvdarbības jomā 98 311 98 311 98 311
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas 
pārvadājumu atļaujas, tās dublikāta un atkārtotas 
atļaujas izsniegšanu 1 509 1 509 1 509



600

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites 
likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra 
šaujamieroci izdarīšanu un par šaujamieroča un 
lielas enerģijas pneimatiskā ieroča dezaktivēšanas 
apliecinājuma izsniegšanu 296 205 296 205 402 412
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 641 391 641 391 641 391
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests 33 000 33 000 33 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090 441 090 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar Valsts policijai piederošajiem 
tehniskajiem līdzekļiem 2 815 395 3 869 370 3 526 276
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem 
līdzekļiem 4 863 456 6 424 542 6 805 679
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par 
pārkāpumiem ceļu satiksmē 8 096 796 8 475 702 8 333 539
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde 113 680 113 680 113 680

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029 64 029 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju 
profesionālo un amata pienākumu veikšanai 64 029 64 029 64 029

Zemkopības ministrija 2 670 973 2 664 521 2 664 611
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 380 984 380 984 380 984
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz 
medību saimniecības izmantošanu, mednieku un 
medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku 
nodarīto zaudējumu aprēķinu un medību trofeju 
izvešanu no Latvijas 465 234 458 782 458 872
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem 
zaudējumiem 90 000 90 000 90 000
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem 
kaitējumiem 45 532 45 532 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un 
zivju realizācijas 500 500 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un 
zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (licences) 255 000 255 000 255 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas 
un zvejas tiesību nerūpnieciskas izmantošanas 
(makšķerēšanas kartes) 510 000 510 000 510 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem 
nodarītiem kaitējumiem 853 723 853 723 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem 
nodarītiem zaudējumiem 70 000 70 000 70 000

Satiksmes ministrija 440 000 440 000 440 000
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 440 000 440 000 440 000

Labklājības ministrija 4 838 4 838 4 838
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības veidiem 4 838 4 838 4 838

Tieslietu ministrija 26 330 873 26 330 873 26 330 873
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 85 372 85 372 85 372
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 17 055 641 17 055 641 17 055 641



601

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 227 659 227 659 227 659
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287 142 287 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306 2 796 306 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par 
personas datu apstrādes sistēmas reģistrēšanu vai Fizisko 
personu datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo 
izmaiņu izdarīšanu 65 734 65 734 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām attiecībā uz mantojumu un dāvinājumu 422 664 422 664 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām, kas iekasēta no fiziskām personām, izņemot 
mantojumus un dāvinājumus 1 743 658 1 743 658 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām, kas iekasēta no juridiskām personām, 
izņemot mantojumus un dāvinājumus 935 538 935 538 935 538
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 703 456 2 703 456 2 703 456
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940 14 940 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572 35 572 35 572
Naudas sodi, ko uzliek Maksātnespējas administrācija 77 430 77 430 77 430
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav 
klasificētas iepriekšminētajos kodos 24 616 24 616 24 616

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 748 061 748 061 748 061
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671 10 671 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, 
pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas atļauju 35 572 35 572 35 572
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas 
piesārņojošai darbībai 231 217 231 217 231 217
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības veidiem 10 000 10 000 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
sākotnējo izvērtējumu 70 432 70 432 70 432
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un 
atradnes pasi 97 601 97 601 97 601
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai 
atļaujas izsniegšanu darbībām ar jonizējošā starojuma 
avotiem 15 940 15 940 15 940
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. 
apakškodos 65 000 65 000 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 208 590 208 590 208 590
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 3 038 3 038 3 038

Kultūras ministrija 503 828 503 828 503 828
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 712 712 712
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 503 116 503 116 503 116

Veselības ministrija 4 980 4 980 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980 4 980 4 980

Radio un televīzija 13 000 13 000 13 000
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, 
retranslācijas atļaujas izsniegšanu un tāda pakalpojumu 
sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu pakalpojumus pēc pieprasījuma 13 000 13 000 13 000



602

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots 2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā

Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684
Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas - kopā 2 723 141 964 2 928 755 964 3 097 615 964
tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Valsts fondēto pensiju shēmā 479 064 322 515 193 309 544 863 632

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 3 044 935 3 047 980 3 051 026
Ieņēmumi - kopā 3 044 935 3 047 980 3 051 026

tajā skaitā
Tieslietu ministrijas apakšprogrammās “Maksātnespējas procesa 
pārvaldība” un “Darbinieku prasījumu garantiju fonds” maksas 
pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 3 044 935 3 047 980 3 051 026

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu 
satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem 
līdz 31.12.2012.
Ieņēmumi - kopā 102 934 34 311 11 429

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā 
naudas sodu, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu 
satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem, daļa 66 907 22 302 7 429
Iekšlietu ministrijas apakšprogrammā 06.02.00 “Ātruma kontroles 
mērierīču darbības nodrošināšana” maksas pakalpojumos un 
citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 36 027 12 009 4 000



603

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 2019. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums
Euro

  2017. gadā 2018. gadā 2019. gadā

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 5 720 405 117 6 316 530 489 6 302 342 668
Resursi izdevumu segšanai 6 125 376 258 6 308 147 224 6 199 437 812

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 86 120 658 80 452 538 76 537 933
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 35 424 088 42 211 487 54 529 783
Transferti 1 908 638 1 535 252 1 185 674

Pašvaldību budžetu transferti 494 706 336 158 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 494 706 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 494 706 336 158 336 158

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 413 932 1 199 094 849 516

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 413 932 1 199 094 849 516

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 31 500 20 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 364 432 1 161 094 831 516

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 001 922 874 6 183 947 947 6 067 184 422
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 001 922 874 6 183 947 947 6 067 184 422

Izdevumi – kopā 6 087 035 318 6 263 145 569 6 198 479 823
Uzturēšanas izdevumi 5 761 441 998 5 998 205 813 5 962 072 408

Kārtējie izdevumi 1 704 158 986 1 838 368 681 1 837 682 387
Atlīdzība 991 268 385 1 006 187 575 989 878 224
Preces un pakalpojumi 712 890 601 832 181 106 847 804 163

Procentu izdevumi 261 356 442 255 011 150 261 294 052
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 570 305 590 2 705 067 364 2 656 121 124

Subsīdijas un dotācijas 2 203 813 153 2 331 876 707 2 273 740 902
Sociālie pabalsti 366 492 437 373 190 657 382 380 222



604

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 319 916 777 330 931 496 358 603 142

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 086 812 303 974 574 331 650 709
Starptautiskā sadarbība 27 829 965 26 956 922 26 952 433

Uzturēšanas izdevumu transferti 905 704 203 868 827 122 848 371 703
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 276 248 171 969 875 164 061 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 180 276 248 171 969 875 164 061 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 686 150 436 657 579 728 645 032 292

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 504 964 352 482 668 896 480 501 980
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 10 074 753 8 786 138 5 591 870
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 171 111 331 166 124 694 158 938 442

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 39 277 519 39 277 519 39 277 519

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 37 239 866 37 239 866 37 239 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 037 653 2 037 653 2 037 653

Kapitālie izdevumi 325 593 320 264 939 756 236 407 415
Pamatkapitāla veidošana 315 244 174 254 810 210 227 677 869
Kapitālo izdevumu transferti 10 349 146 10 129 546 8 729 546

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 129 600

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 10 210 700 10 120 700 8 720 700

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 8 486 061 8 486 061 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 490 000 1 400 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 234 639 234 639 234 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance -366 630 201 53 384 920 103 862 845

Finansēšana 366 630 201 -53 384 920
-103 862 

845

Aizņēmumi 402 572 929 -10 781 477
-105 303 

068



605

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 345 159 301 336 916 894 336 590 560

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 421 199 2 313 180 2 061 846
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 280 765 146 377 71 377
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 795 853 985 4 877 188 605 4 799 031 503

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 83 120 658 77 452 538 76 537 933
Transferti 385 658 374 158 354 158

Pašvaldību budžetu transferti 336 158 336 158 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 49 500 38 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 49 500 38 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 31 500 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 712 347 669 4 799 361 909 4 722 139 412
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 712 347 669 4 799 361 909 4 722 139 412

Izdevumi – kopā 4 752 232 280 4 832 040 573 4 798 002 137
Uzturēšanas izdevumi 4 503 073 562 4 574 853 493 4 562 050 047

Kārtējie izdevumi 1 597 519 259 1 728 976 908 1 750 402 270
Atlīdzība 948 061 054 971 367 630 976 606 607
Preces un pakalpojumi 649 458 205 757 609 278 773 795 663

Procentu izdevumi 261 356 442 255 011 150 261 294 052
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 456 867 582 1 417 943 006 1 363 202 332

Subsīdijas un dotācijas 1 093 843 286 1 045 909 916 981 161 770
Sociālie pabalsti 363 024 296 372 033 090 382 040 562

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 314 065 429 329 706 246 357 507 345

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 291 341 262 303 974 574 331 650 709
Starptautiskā sadarbība 22 724 167 25 731 672 25 856 636

Uzturēšanas izdevumu transferti 873 264 850 843 216 183 829 644 048
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 276 248 171 969 875 164 061 892



606

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 180 276 248 171 969 875 164 061 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 653 711 083 631 968 789 626 304 637

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 504 964 352 482 668 896 480 501 980
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 746 731 149 299 893 145 802 657

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 39 277 519 39 277 519 39 277 519

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 37 239 866 37 239 866 37 239 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 037 653 2 037 653 2 037 653

Kapitālie izdevumi 249 158 718 257 187 080 235 952 090
Pamatkapitāla veidošana 240 299 572 248 457 534 227 222 544
Kapitālo izdevumu transferti 8 859 146 8 729 546 8 729 546

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 129 600

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 8 720 700 8 720 700 8 720 700

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 8 486 061 8 486 061 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 234 639 234 639 234 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance 43 621 705 45 148 032 1 029 366
Finansēšana -43 621 705 -45 148 032 -1 029 366

Aizņēmumi -2 398 212 -2 398 212 -2 398 212
Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 339 878 536 336 770 517 336 519 183

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 5 421 199 2 313 180 2 061 846
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 329 522 273 1 430 958 619 1 400 406 309
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 000 000 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 35 424 088 42 211 487 54 529 783



607

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti 1 522 980 1 161 094 831 516
Pašvaldību budžetu transferti 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 364 432 1 161 094 831 516

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 364 432 1 161 094 831 516

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 364 432 1 161 094 831 516

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 289 575 205 1 384 586 038 1 345 045 010
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 289 575 205 1 384 586 038 1 345 045 010

Izdevumi – kopā 1 334 803 038 1 431 104 996 1 400 477 686
Uzturēšanas izdevumi 1 258 368 436 1 423 352 320 1 400 022 361

Kārtējie izdevumi 106 639 727 109 391 773 87 280 117
Atlīdzība 43 207 331 34 819 945 13 271 617
Preces un pakalpojumi 63 432 396 74 571 828 74 008 500

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 113 438 008 1 287 124 358 1 292 918 792
Subsīdijas un dotācijas 1 109 969 867 1 285 966 791 1 292 579 132
Sociālie pabalsti 3 468 141 1 157 567 339 660

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 5 851 348 1 225 250 1 095 797

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 5 105 798 1 225 250 1 095 797

Uzturēšanas izdevumu transferti 32 439 353 25 610 939 18 727 655
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 32 439 353 25 610 939 18 727 655

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 10 074 753 8 786 138 5 591 870
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 22 364 600 16 824 801 13 135 785

Kapitālie izdevumi 76 434 602 7 752 676 455 325
Pamatkapitāla veidošana 74 944 602 6 352 676 455 325
Kapitālo izdevumu transferti 1 490 000 1 400 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 490 000 1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 490 000 1 400 000

Finansiālā bilance -5 280 765 -146 377 -71 377
Finansēšana 5 280 765 146 377 71 377



608

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Naudas līdzekļi 5 280 765 146 377 71 377
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 280 765 146 377 71 377

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892

Izdevumi – kopā 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484

Kārtējie izdevumi 17 224 090 17 328 720 17 155 222
Atlīdzība 13 617 345 13 691 877 13 527 957
Preces un pakalpojumi 3 606 745 3 636 843 3 627 265

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887 2 572 301 875 2 747 873 508
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813 3 039 837 3 102 017
Sociālie pabalsti 2 394 087 074 2 569 262 038 2 744 771 491

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368 4 891 586 4 891 586
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879 1 312 879 896 479
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879 1 312 879 896 479

Finansiālā bilance 65 294 862 57 715 484 25 287 721
Finansēšana -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Naudas līdzekļi -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892

Izdevumi – kopā 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484

Kārtējie izdevumi 17 224 090 17 328 720 17 155 222
Atlīdzība 13 617 345 13 691 877 13 527 957
Preces un pakalpojumi 3 606 745 3 636 843 3 627 265



609

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887 2 572 301 875 2 747 873 508
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813 3 039 837 3 102 017
Sociālie pabalsti 2 394 087 074 2 569 262 038 2 744 771 491

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368 4 891 586 4 891 586
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879 1 312 879 896 479
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879 1 312 879 896 479

Finansiālā bilance 65 294 862 57 715 484 25 287 721
Finansēšana -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Naudas līdzekļi -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

 01. Valsts prezidenta kanceleja
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 348 721 5 338 000 4 854 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721 5 338 000 4 854 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 348 721 5 338 000 4 854 000

Izdevumi – kopā 5 348 721 5 338 000 4 854 000
Uzturēšanas izdevumi 4 828 218 5 312 218 4 828 218

Kārtējie izdevumi 4 718 754 5 202 754 4 718 754
Atlīdzība 1 878 639 1 878 639 1 878 639
Preces un pakalpojumi 2 840 115 3 324 115 2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 109 464 109 464 109 464
Sociālie pabalsti 109 464 109 464 109 464

Kapitālie izdevumi 520 503 25 782 25 782
Pamatkapitāla veidošana 520 503 25 782 25 782

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 348 721 5 338 000 4 854 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 348 721 5 338 000 4 854 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 348 721 5 338 000 4 854 000

Izdevumi – kopā 5 348 721 5 338 000 4 854 000
Uzturēšanas izdevumi 4 828 218 5 312 218 4 828 218

Kārtējie izdevumi 4 718 754 5 202 754 4 718 754
Atlīdzība 1 878 639 1 878 639 1 878 639
Preces un pakalpojumi 2 840 115 3 324 115 2 840 115

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 109 464 109 464 109 464
Sociālie pabalsti 109 464 109 464 109 464

Kapitālie izdevumi 520 503 25 782 25 782
Pamatkapitāla veidošana 520 503 25 782 25 782



610

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 02. Saeima
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 20 413 339 21 453 960 24 164 356
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 397 630 397 630 397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709 21 056 330 23 766 726

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 20 015 709 21 056 330 23 766 726

Izdevumi – kopā 20 413 339 21 453 960 24 164 356
Uzturēšanas izdevumi 19 779 539 20 546 310 20 596 656

Kārtējie izdevumi 19 634 994 20 401 565 20 451 911
Atlīdzība 16 270 289 17 088 520 16 954 355
Preces un pakalpojumi 3 364 705 3 313 045 3 497 556

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 356 144 556 144 556

Starptautiskā sadarbība 144 356 144 556 144 556
Uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 189 189 189

Kapitālie izdevumi 633 800 907 650 3 567 700
Pamatkapitāla veidošana 633 800 907 650 3 567 700

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 20 413 339 21 453 960 24 164 356

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 397 630 397 630 397 630
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 015 709 21 056 330 23 766 726

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 20 015 709 21 056 330 23 766 726

Izdevumi – kopā 20 413 339 21 453 960 24 164 356
Uzturēšanas izdevumi 19 779 539 20 546 310 20 596 656

Kārtējie izdevumi 19 634 994 20 401 565 20 451 911
Atlīdzība 16 270 289 17 088 520 16 954 355
Preces un pakalpojumi 3 364 705 3 313 045 3 497 556

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 356 144 556 144 556

Starptautiskā sadarbība 144 356 144 556 144 556
Uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 189 189 189

Kapitālie izdevumi 633 800 907 650 3 567 700
Pamatkapitāla veidošana 633 800 907 650 3 567 700

 03. Ministru kabinets
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 7 492 376 8 274 349 7 321 427
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609 34 609 34 609
Transferti 63 021 63 021



611

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti 63 021 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 025 409 7 807 382 6 917 481
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 7 025 409 7 807 382 6 917 481

Izdevumi – kopā 7 492 376 8 274 349 7 321 427
Uzturēšanas izdevumi 7 158 567 8 154 400 7 201 478

Kārtējie izdevumi 7 105 078 8 105 311 7 152 389
Atlīdzība 4 774 084 4 753 136 4 571 942
Preces un pakalpojumi 2 330 994 3 352 175 2 580 447

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 400

Kapitālie izdevumi 333 809 119 949 119 949
Pamatkapitāla veidošana 333 809 119 949 119 949

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 696 699 5 695 552 5 614 974

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 327 362 5 326 215 5 245 637

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 327 362 5 326 215 5 245 637

Izdevumi – kopā 5 696 699 5 695 552 5 614 974
Uzturēšanas izdevumi 5 506 250 5 575 603 5 495 025

Kārtējie izdevumi 5 457 161 5 526 514 5 445 936
Atlīdzība 4 248 598 4 248 598 4 220 118
Preces un pakalpojumi 1 208 563 1 277 916 1 225 818

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 42 690 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Kapitālie izdevumi 190 449 119 949 119 949

Pamatkapitāla veidošana 190 449 119 949 119 949



612

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 795 677 2 578 797 1 706 453
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609 34 609 34 609
Transferti 63 021 63 021

Valsts budžeta transferti 63 021 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 698 047 2 481 167 1 671 844
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 698 047 2 481 167 1 671 844

Izdevumi – kopā 1 795 677 2 578 797 1 706 453
Uzturēšanas izdevumi 1 652 317 2 578 797 1 706 453

Kārtējie izdevumi 1 647 917 2 578 797 1 706 453
Atlīdzība 525 486 504 538 351 824
Preces un pakalpojumi 1 122 431 2 074 259 1 354 629

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 400
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 4 400

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 4 400

Kapitālie izdevumi 143 360
Pamatkapitāla veidošana 143 360

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 877 735 4 877 735 4 877 735
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735 4 877 735 4 877 735

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 877 735 4 877 735 4 877 735

Izdevumi – kopā 4 877 735 4 877 735 4 877 735
Uzturēšanas izdevumi 4 831 349 4 831 349 4 831 349

Kārtējie izdevumi 4 209 987 4 209 987 4 209 987
Atlīdzība 3 059 966 3 059 966 3 059 966
Preces un pakalpojumi 1 150 021 1 150 021 1 150 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398 612 398 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398 612 398 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 46 386 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 46 386 46 386 46 386

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 877 735 4 877 735 4 877 735

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 877 735 4 877 735 4 877 735
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 877 735 4 877 735 4 877 735



613

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 4 877 735 4 877 735 4 877 735
Uzturēšanas izdevumi 4 831 349 4 831 349 4 831 349

Kārtējie izdevumi 4 209 987 4 209 987 4 209 987
Atlīdzība 3 059 966 3 059 966 3 059 966
Preces un pakalpojumi 1 150 021 1 150 021 1 150 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 612 398 612 398 612 398
Subsīdijas un dotācijas 612 398 612 398 612 398

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 46 386 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 46 386 46 386 46 386

 05. Tiesībsarga birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 374 956 1 371 739 1 371 739
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 31 588 31 588 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368 1 340 151 1 340 151

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 343 368 1 340 151 1 340 151

Izdevumi – kopā 1 374 956 1 371 739 1 371 739
Uzturēšanas izdevumi 1 371 739 1 371 739 1 371 739

Kārtējie izdevumi 1 361 039 1 361 039 1 361 039
Atlīdzība 1 038 276 1 038 276 1 038 276
Preces un pakalpojumi 322 763 322 763 322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 10 700 10 700 10 700

Starptautiskā sadarbība 10 700 10 700 10 700
Kapitālie izdevumi 3 217

Pamatkapitāla veidošana 3 217

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 374 956 1 371 739 1 371 739

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 31 588 31 588 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 343 368 1 340 151 1 340 151

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 343 368 1 340 151 1 340 151

Izdevumi – kopā 1 374 956 1 371 739 1 371 739
Uzturēšanas izdevumi 1 371 739 1 371 739 1 371 739

Kārtējie izdevumi 1 361 039 1 361 039 1 361 039
Atlīdzība 1 038 276 1 038 276 1 038 276
Preces un pakalpojumi 322 763 322 763 322 763

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 10 700 10 700 10 700

Starptautiskā sadarbība 10 700 10 700 10 700
Kapitālie izdevumi 3 217

Pamatkapitāla veidošana 3 217



614

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 08. Sabiedrības integrācijas fonds
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 9 440 531 8 908 075 8 720 853
Transferti 4 400

Valsts budžeta transferti 4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 436 131 8 908 075 8 720 853
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 9 436 131 8 908 075 8 720 853

Izdevumi – kopā 9 440 531 8 908 075 8 720 853
Uzturēšanas izdevumi 9 439 820 8 907 364 8 720 142

Kārtējie izdevumi 8 992 327 8 762 231 8 688 839
Atlīdzība 750 852 703 957 693 892
Preces un pakalpojumi 8 241 475 8 058 274 7 994 947

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 447 493 145 133 31 303
Subsīdijas un dotācijas 447 493 145 133 31 303

Kapitālie izdevumi 711 711 711
Pamatkapitāla veidošana 711 711 711

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 218 055 862 337 731 433

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 218 055 862 337 731 433
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 218 055 862 337 731 433

Izdevumi – kopā 1 218 055 862 337 731 433
Uzturēšanas izdevumi 1 217 344 861 626 730 722

Kārtējie izdevumi 769 851 716 493 699 419
Atlīdzība 547 278 507 316 497 251
Preces un pakalpojumi 222 573 209 177 202 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 447 493 145 133 31 303
Subsīdijas un dotācijas 447 493 145 133 31 303

Kapitālie izdevumi 711 711 711
Pamatkapitāla veidošana 711 711 711

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 8 222 476 8 045 738 7 989 420
Transferti 4 400

Valsts budžeta transferti 4 400
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 4 400

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 218 076 8 045 738 7 989 420
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 8 218 076 8 045 738 7 989 420



615

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 8 222 476 8 045 738 7 989 420
Uzturēšanas izdevumi 8 222 476 8 045 738 7 989 420

Kārtējie izdevumi 8 222 476 8 045 738 7 989 420
Atlīdzība 203 574 196 641 196 641
Preces un pakalpojumi 8 018 902 7 849 097 7 792 779

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 950 570 4 950 570 4 950 570
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 950 570 4 950 570 4 950 570

Izdevumi – kopā 4 950 570 4 950 570 4 950 570
Uzturēšanas izdevumi 4 865 820 4 865 820 4 865 820

Kārtējie izdevumi 4 840 055 4 840 055 4 840 055
Atlīdzība 3 693 027 3 693 027 3 693 027
Preces un pakalpojumi 1 147 028 1 147 028 1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 25 765 25 765 25 765

Starptautiskā sadarbība 25 765 25 765 25 765
Kapitālie izdevumi 84 750 84 750 84 750

Pamatkapitāla veidošana 84 750 84 750 84 750

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 950 570 4 950 570 4 950 570

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 950 570 4 950 570 4 950 570

Izdevumi – kopā 4 950 570 4 950 570 4 950 570
Uzturēšanas izdevumi 4 865 820 4 865 820 4 865 820

Kārtējie izdevumi 4 840 055 4 840 055 4 840 055
Atlīdzība 3 693 027 3 693 027 3 693 027
Preces un pakalpojumi 1 147 028 1 147 028 1 147 028

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 25 765 25 765 25 765

Starptautiskā sadarbība 25 765 25 765 25 765
Kapitālie izdevumi 84 750 84 750 84 750

Pamatkapitāla veidošana 84 750 84 750 84 750

 10. Aizsardzības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 449 574 295 558 770 823 592 962 823
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 795 145 1 795 145 1 795 145
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 195 874 294 096

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798

Transferti 46 366 46 366
Valsts budžeta transferti 46 366 46 366

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 46 366 46 366
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 46 366 46 366



616

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 41 370 41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 536 910 556 635 216 591 167 678
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 446 536 910 556 635 216 591 167 678

Izdevumi – kopā 449 574 295 558 770 823 592 962 823
Uzturēšanas izdevumi 382 414 712 495 151 247 522 974 838

Kārtējie izdevumi 358 026 961 470 771 875 499 205 934
Atlīdzība 143 481 750 154 408 839 163 133 552
Preces un pakalpojumi 214 545 211 316 363 036 336 072 382

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 682 280 12 657 114 12 647 114
Subsīdijas un dotācijas 962 668 937 502 927 502
Sociālie pabalsti 11 719 612 11 719 612 11 719 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 9 969 612 9 969 612 9 969 612

Starptautiskā sadarbība 9 969 612 9 969 612 9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 735 859 1 752 646 1 152 178

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 677 824 540 813 94 143
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 8 019 9 623
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 677 824 532 794 84 520

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 677 824 532 794 84 520

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 1 053 977 1 053 977 1 053 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 053 977 1 053 977 1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 67 159 583 63 619 576 69 987 985
Pamatkapitāla veidošana 67 077 583 63 537 576 69 905 985
Kapitālo izdevumu transferti 82 000 82 000 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 82 000 82 000 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 82 000 82 000 82 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 448 244 744 558 471 731 592 962 823

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 795 145 1 795 145 1 795 145
Transferti 41 370 41 370

Valsts budžeta transferti 41 370 41 370



617

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 41 370 41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 41 370 41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 41 370 41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 446 408 229 556 635 216 591 167 678
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 446 408 229 556 635 216 591 167 678

Izdevumi – kopā 448 244 744 558 471 731 592 962 823
Uzturēšanas izdevumi 382 281 035 494 992 453 522 974 838

Kārtējie izdevumi 357 902 778 470 766 879 499 205 934
Atlīdzība 143 384 539 154 408 839 163 133 552
Preces un pakalpojumi 214 518 239 316 358 040 336 072 382

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 672 786 12 657 114 12 647 114
Subsīdijas un dotācijas 953 174 937 502 927 502
Sociālie pabalsti 11 719 612 11 719 612 11 719 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 9 969 612 9 969 612 9 969 612

Starptautiskā sadarbība 9 969 612 9 969 612 9 969 612
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 735 859 1 598 848 1 152 178

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 677 824 540 813 94 143
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 8 019 9 623
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 677 824 532 794 84 520

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 677 824 532 794 84 520

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 1 053 977 1 053 977 1 053 977

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 053 977 1 053 977 1 053 977

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Kapitālie izdevumi 65 963 709 63 479 278 69 987 985
Pamatkapitāla veidošana 65 881 709 63 397 278 69 905 985
Kapitālo izdevumu transferti 82 000 82 000 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 82 000 82 000 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 82 000 82 000 82 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 329 551 299 092
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 1 195 874 294 096

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798



618

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Transferti 4 996 4 996
Valsts budžeta transferti 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 4 996 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 4 996 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 128 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 128 681

Izdevumi – kopā 1 329 551 299 092
Uzturēšanas izdevumi 133 677 158 794

Kārtējie izdevumi 124 183 4 996
Atlīdzība 97 211
Preces un pakalpojumi 26 972 4 996

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 494
Subsīdijas un dotācijas 9 494

Uzturēšanas izdevumu transferti 153 798
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 1 195 874 140 298
Pamatkapitāla veidošana 1 195 874 140 298

 11. Ārlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 59 410 465 61 217 328 60 220 680
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 480 022 1 480 022 1 480 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527
Transferti 349 489 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 349 489 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427 58 428 290 57 781 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 56 621 427 58 428 290 57 781 131

Izdevumi – kopā 59 410 465 61 217 328 60 220 680
Uzturēšanas izdevumi 58 980 750 60 885 613 59 888 965

Kārtējie izdevumi 48 721 173 48 406 574 48 871 989
Atlīdzība 25 309 023 25 267 009 25 267 009
Preces un pakalpojumi 23 412 150 23 139 565 23 604 980

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160 392 176 242 176
Subsīdijas un dotācijas 442 515 379 531 229 531
Sociālie pabalsti 12 645 12 645 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 875 820 11 181 266 10 671 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 1 541 262 774 574 150 709



619

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Starptautiskā sadarbība 7 334 558 10 406 692 10 520 986
Uzturēšanas izdevumu transferti 928 597 905 597 103 105

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 839 831 816 831 14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 14 339 14 339 14 339
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 825 492 802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 492 802 492

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766

Kapitālie izdevumi 429 715 331 715 331 715
Pamatkapitāla veidošana 429 715 331 715 331 715

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 58 450 938 60 257 801 59 261 153

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 480 022 1 480 022 1 480 022
Transferti 349 489 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 349 489 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 621 427 58 428 290 57 781 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 56 621 427 58 428 290 57 781 131

Izdevumi – kopā 58 450 938 60 257 801 59 261 153
Uzturēšanas izdevumi 58 021 223 59 926 086 58 929 438

Kārtējie izdevumi 48 564 138 48 249 539 47 912 462
Atlīdzība 25 309 023 25 267 009 25 267 009
Preces un pakalpojumi 23 255 115 22 982 530 22 645 453

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 455 160 392 176 242 176
Subsīdijas un dotācijas 442 515 379 531 229 531
Sociālie pabalsti 12 645 12 645 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 875 820 11 181 266 10 671 695

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 1 541 262 774 574 150 709
Starptautiskā sadarbība 7 334 558 10 406 692 10 520 986

Uzturēšanas izdevumu transferti 126 105 103 105 103 105
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 37 339 14 339 14 339

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 14 339 14 339 14 339



620

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766

Kapitālie izdevumi 429 715 331 715 331 715
Pamatkapitāla veidošana 429 715 331 715 331 715

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 959 527 959 527 959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527

Izdevumi – kopā 959 527 959 527 959 527
Uzturēšanas izdevumi 959 527 959 527 959 527

Kārtējie izdevumi 157 035 157 035 959 527
Preces un pakalpojumi 157 035 157 035 959 527

Uzturēšanas izdevumu transferti 802 492 802 492
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 802 492 802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 802 492 802 492

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 802 492 802 492

 12. Ekonomikas ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 157 826 606 160 586 454 117 130 955
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 830 576 3 736 576 3 750 928
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 733 860 437 041 435 059

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 122 676 227 162 156 608

Transferti 188 842 186 842 62 656
Valsts budžeta transferti 188 842 186 842 62 656

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 188 842 186 842 62 656
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 188 842 186 842 62 656

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 90 587 88 587 62 656
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 153 073 328 156 225 995 112 882 312
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 153 073 328 156 225 995 112 882 312

Izdevumi – kopā 157 868 232 160 586 454 117 130 955
Uzturēšanas izdevumi 156 907 134 159 720 124 116 214 952

Kārtējie izdevumi 62 757 587 63 760 419 64 468 531



621

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība 24 337 442 23 407 828 22 962 472
Preces un pakalpojumi 38 420 145 40 352 591 41 506 059

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 93 265 361 95 004 033 50 957 971
Subsīdijas un dotācijas 93 265 361 95 004 033 50 957 971

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 326 751 326 751 230 083

Starptautiskā sadarbība 326 751 326 751 230 083
Uzturēšanas izdevumu transferti 557 435 628 921 558 367

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 401 381 401 381 401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 401 381 401 381 401 381

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 122 676 227 162 156 608

Kapitālie izdevumi 961 098 866 330 916 003
Pamatkapitāla veidošana 961 098 866 330 916 003

Finansiālā bilance -41 626
Finansēšana 41 626

Naudas līdzekļi 41 626
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 41 626

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 134 950 287 144 208 761 101 575 169

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 830 576 3 736 576 3 750 928
Transferti 3 275 3 275

Valsts budžeta transferti 3 275 3 275
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 3 275 3 275

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 3 275 3 275

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 3 275 3 275

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 116 436 140 468 910 97 824 241
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 131 116 436 140 468 910 97 824 241

Izdevumi – kopā 134 991 913 144 208 761 101 575 169
Uzturēšanas izdevumi 134 122 393 143 348 431 100 670 266

Kārtējie izdevumi 49 140 037 52 398 767 53 670 953
Atlīdzība 19 465 661 19 451 706 19 451 706
Preces un pakalpojumi 29 674 376 32 947 061 34 219 247



622

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 84 718 895 90 719 203 46 768 852
Subsīdijas un dotācijas 84 718 895 90 719 203 46 768 852

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083

Starptautiskā sadarbība 230 083 230 083 230 083
Uzturēšanas izdevumu transferti 33 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 33 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 33 000

Kapitālie izdevumi 869 520 860 330 904 903
Pamatkapitāla veidošana 869 520 860 330 904 903

Finansiālā bilance -41 626
Finansēšana 41 626

Naudas līdzekļi 41 626
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 41 626

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 22 876 319 16 377 693 15 555 786
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 733 860 437 041 435 059

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 122 676 227 162 156 608

Transferti 185 567 183 567 62 656
Valsts budžeta transferti 185 567 183 567 62 656

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 185 567 183 567 62 656
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 185 567 183 567 62 656

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 87 312 85 312 62 656
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 98 255 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 956 892 15 757 085 15 058 071
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 956 892 15 757 085 15 058 071

Izdevumi – kopā 22 876 319 16 377 693 15 555 786
Uzturēšanas izdevumi 22 784 741 16 371 693 15 544 686

Kārtējie izdevumi 13 617 550 11 361 652 10 797 578
Atlīdzība 4 871 781 3 956 122 3 510 766
Preces un pakalpojumi 8 745 769 7 405 530 7 286 812

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 8 546 466 4 284 830 4 189 119
Subsīdijas un dotācijas 8 546 466 4 284 830 4 189 119

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 96 668 96 668

Starptautiskā sadarbība 96 668 96 668
Uzturēšanas izdevumu transferti 524 057 628 543 557 989



623

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 401 381 401 381 401 381

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 401 381 401 381 401 381

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 122 676 227 162 156 608

Kapitālie izdevumi 91 578 6 000 11 100
Pamatkapitāla veidošana 91 578 6 000 11 100

 13. Finanšu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 780 459 112 821 135 975 785 836 718
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 485 461 3 642 121 3 525 178
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 4 812 548 488 858 479 603

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 4 279 576

Transferti 74 385 74 385
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 771 086 718 816 930 611 781 831 937
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 771 086 718 816 930 611 781 831 937

Izdevumi – kopā 735 296 673 777 570 228 786 306 844
Uzturēšanas izdevumi 709 146 422 744 632 745 764 775 935

Kārtējie izdevumi 139 797 779 140 933 315 128 462 306
Atlīdzība 98 373 127 98 004 856 90 316 104
Preces un pakalpojumi 41 424 652 42 928 459 38 146 202

Procentu izdevumi 260 901 299 254 144 882 259 876 684
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 902 357 46 021 280 44 651 881

Subsīdijas un dotācijas 13 901 707 46 020 630 44 651 231
Sociālie pabalsti 650 650 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 290 081 545 303 417 235 331 690 887

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 289 800 000 303 200 000 331 500 000
Starptautiskā sadarbība 281 545 217 235 190 887

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 463 442 116 033 94 177
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 614 394 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 614 394 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 183 252 115 639 93 799

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 183 252 115 639 93 799

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 4 279 576



624

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Kapitālie izdevumi 26 150 251 32 937 483 21 530 909
Pamatkapitāla veidošana 26 132 870 32 937 483 21 530 909
Kapitālo izdevumu transferti 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 381

Finansiālā bilance 45 162 439 43 565 747 -470 126
Finansēšana -45 162 439 -43 565 747 470 126

Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 939 590 335 954 590 335 620 463

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 467 253 1 497 253 1 163 126
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 15 000
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 749 542 477 762 200 629 740 623 744

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 485 461 3 642 121 3 525 178
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 745 057 016 758 558 508 737 098 566

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 745 057 016 758 558 508 737 098 566

Izdevumi – kopā 704 365 038 718 634 882 741 093 870
Uzturēšanas izdevumi 678 851 155 686 053 221 719 662 763

Kārtējie izdevumi 127 785 825 128 390 838 128 016 942
Atlīdzība 89 950 498 90 554 926 90 259 007
Preces un pakalpojumi 37 835 327 37 835 912 37 757 935

Procentu izdevumi 260 901 299 254 144 882 259 876 684
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 81 872 99 872 77 872

Subsīdijas un dotācijas 81 222 99 222 77 222
Sociālie pabalsti 650 650 650

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 290 081 545 303 417 235 331 690 887

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 289 800 000 303 200 000 331 500 000
Starptautiskā sadarbība 281 545 217 235 190 887

Uzturēšanas izdevumu transferti 614 394 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 614 394 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 614 394 378

Kapitālie izdevumi 25 513 883 32 581 661 21 431 107
Pamatkapitāla veidošana 25 513 883 32 581 661 21 431 107

Finansiālā bilance 45 177 439 43 565 747 -470 126
Finansēšana -45 177 439 -43 565 747 470 126

Aizdevumi -334 457 337 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 335 924 590 335 954 590 335 620 463



625

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 467 253 1 497 253 1 163 126
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 334 457 337 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 644 692 -45 063 000 -693 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 30 916 635 58 935 346 45 212 974
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 4 812 548 488 858 479 603

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 4 279 576

Transferti 74 385 74 385
Valsts budžeta transferti 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 74 385 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 74 385 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 029 702 58 372 103 44 733 371
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 26 029 702 58 372 103 44 733 371

Izdevumi – kopā 30 931 635 58 935 346 45 212 974
Uzturēšanas izdevumi 30 295 267 58 579 524 45 113 172

Kārtējie izdevumi 12 011 954 12 542 477 445 364
Atlīdzība 8 422 629 7 449 930 57 097
Preces un pakalpojumi 3 589 325 5 092 547 388 267

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 820 485 45 921 408 44 574 009
Subsīdijas un dotācijas 13 820 485 45 921 408 44 574 009

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 462 828 115 639 93 799
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 183 252 115 639 93 799

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 183 252 115 639 93 799

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 4 279 576

Kapitālie izdevumi 636 368 355 822 99 802
Pamatkapitāla veidošana 618 987 355 822 99 802
Kapitālo izdevumu transferti 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 17 381
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 17 381

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 17 381

Finansiālā bilance -15 000
Finansēšana 15 000

Naudas līdzekļi 15 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 15 000



626

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 14. Iekšlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 389 885 932 371 054 436 350 941 094
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 480 346 3 914 016 3 906 007
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 561 327 9 120 879 9 442 410

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 2 647 661 5 983 492 6 329 973

Transferti 397 512 209 134
Valsts budžeta transferti 366 012 189 134

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 366 012 189 134
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 366 012 189 134

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 248 663 98 785
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 117 349 90 349

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 31 500 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 31 500 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 31 500 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 376 446 747 357 810 407 337 592 677
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 376 446 747 357 810 407 337 592 677

Izdevumi – kopā 389 885 932 371 054 436 350 941 094
Uzturēšanas izdevumi 339 709 108 333 281 978 330 450 768

Kārtējie izdevumi 331 688 938 328 366 658 326 069 245
Atlīdzība 235 256 749 234 533 393 234 361 493
Preces un pakalpojumi 96 432 189 93 833 265 91 707 752

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 072 900 1 539 765 1 569 715
Subsīdijas un dotācijas 1 179 854 1 216 639 1 246 589
Sociālie pabalsti 893 046 323 126 323 126

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 3 495 875 114 574 102 101

Starptautiskā sadarbība 3 495 875 114 574 102 101
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 451 395 3 260 981 2 709 707

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 189 189 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 183 628 92 384 64 575

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 35 200



627

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 428 92 384 64 575

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 2 267 578 3 168 408 2 644 943

Kapitālie izdevumi 50 176 824 37 772 458 20 490 326
Pamatkapitāla veidošana 49 796 741 34 957 374 16 805 296
Kapitālo izdevumu transferti 380 083 2 815 084 3 685 030

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 380 083 2 815 084 3 685 030

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 370 981 543 357 124 380 340 268 933

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 480 346 3 914 016 3 906 007
Transferti 275 315 118 785

Valsts budžeta transferti 243 815 98 785
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 243 815 98 785

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 243 815 98 785

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 243 815 98 785

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 31 500 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 31 500 20 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no citas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 31 500 20 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 366 225 882 353 091 579 336 362 926
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 366 225 882 353 091 579 336 362 926

Izdevumi – kopā 370 981 543 357 124 380 340 268 933
Uzturēšanas izdevumi 327 994 707 325 853 130 323 766 284

Kārtējie izdevumi 325 872 585 324 118 691 322 069 654
Atlīdzība 234 384 385 233 903 188 233 903 188
Preces un pakalpojumi 91 488 200 90 215 503 88 166 466

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 868 210 1 539 765 1 529 765
Subsīdijas un dotācijas 1 004 525 1 216 639 1 206 639
Sociālie pabalsti 863 685 323 126 323 126

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 105 295 102 101 102 101

Starptautiskā sadarbība 105 295 102 101 102 101
Uzturēšanas izdevumu transferti 148 617 92 573 64 764

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 189 189 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 148 428 92 384 64 575



628

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 148 428 92 384 64 575

Kapitālie izdevumi 42 986 836 31 271 250 16 502 649
Pamatkapitāla veidošana 42 986 836 31 271 250 16 502 649

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 18 904 389 13 930 056 10 672 161
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 8 561 327 9 120 879 9 442 410

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 2 647 661 5 983 492 6 329 973

Transferti 122 197 90 349
Valsts budžeta transferti 122 197 90 349

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 122 197 90 349
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 122 197 90 349

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 848
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 117 349 90 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 220 865 4 718 828 1 229 751
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 10 220 865 4 718 828 1 229 751

Izdevumi – kopā 18 904 389 13 930 056 10 672 161
Uzturēšanas izdevumi 11 714 401 7 428 848 6 684 484

Kārtējie izdevumi 5 816 353 4 247 967 3 999 591
Atlīdzība 872 364 630 205 458 305
Preces un pakalpojumi 4 943 989 3 617 762 3 541 286

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 204 690 39 950
Subsīdijas un dotācijas 175 329 39 950
Sociālie pabalsti 29 361

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 3 390 580 12 473

Starptautiskā sadarbība 3 390 580 12 473
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 302 778 3 168 408 2 644 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 35 200

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 35 200

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 2 267 578 3 168 408 2 644 943

Kapitālie izdevumi 7 189 988 6 501 208 3 987 677
Pamatkapitāla veidošana 6 809 905 3 686 124 302 647
Kapitālo izdevumu transferti 380 083 2 815 084 3 685 030

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 380 083 2 815 084 3 685 030



629

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

 15. Izglītības un zinātnes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 318 711 139 302 471 142 287 653 876
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 396 360 6 390 842 6 392 819
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 747 15 817 412 15 817 413
Transferti 35 527 35 527

Valsts budžeta transferti 35 527 35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 215 505 280 227 361 265 443 644
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 296 215 505 280 227 361 265 443 644

Izdevumi – kopā 321 661 608 300 072 930 285 255 664
Uzturēšanas izdevumi 315 304 020 293 990 493 279 182 946

Kārtējie izdevumi 92 084 047 89 679 412 84 945 600
Atlīdzība 63 956 707 60 896 458 57 682 063
Preces un pakalpojumi 28 127 340 28 782 954 27 263 537

Procentu izdevumi 455 143 866 268 1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 56 153 577 50 531 777 43 938 163

Subsīdijas un dotācijas 43 294 588 39 323 570 33 425 297
Sociālie pabalsti 12 858 989 11 208 207 10 512 866

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 764 084 1 750 397 1 790 397

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 2 018 534 1 750 397 1 790 397

Uzturēšanas izdevumu transferti 163 847 169 151 162 639 147 091 418
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 125 724 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 125 724 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 753
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 84 971 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 163 721 445 151 087 251 147 091 418

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 48 631 233 41 782 108 41 782 108
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 5 839 869 3 761 300 1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 109 250 343 105 543 843 103 406 650

Kapitālie izdevumi 6 357 588 6 082 437 6 072 718
Pamatkapitāla veidošana 1 871 737 1 596 586 1 586 867
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851 4 485 851 4 485 851



630

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Finansiālā bilance -2 950 469 2 398 212 2 398 212
Finansēšana 2 950 469 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

Naudas līdzekļi 5 348 681
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 304 293
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 044 388

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 278 625 776 274 549 635 267 194 712

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 396 360 6 390 842 6 392 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 272 229 416 268 158 793 260 801 893

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 272 229 416 268 158 793 260 801 893

Izdevumi – kopā 276 531 857 272 151 423 264 796 500
Uzturēšanas izdevumi 270 222 856 266 103 273 258 752 069

Kārtējie izdevumi 77 113 230 79 916 950 79 559 218
Atlīdzība 56 191 243 55 947 114 55 839 480
Preces un pakalpojumi 20 921 987 23 969 836 23 719 738

Procentu izdevumi 455 143 866 268 1 417 368
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 45 095 878 43 997 400 38 402 312

Subsīdijas un dotācijas 34 777 149 33 731 794 28 136 706
Sociālie pabalsti 10 318 729 10 265 606 10 265 606

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 485 049 1 531 912 1 571 912

Starptautiskā sadarbība 1 485 049 1 531 912 1 571 912
Uzturēšanas izdevumu transferti 146 073 556 139 790 743 137 801 259

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 40 002
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 40 002

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 146 033 554 139 790 743 137 801 259

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 48 631 233 41 782 108 41 782 108
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 97 402 321 98 008 635 96 019 151

Kapitālie izdevumi 6 309 001 6 048 150 6 044 431
Pamatkapitāla veidošana 1 823 150 1 562 299 1 558 580
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851 4 485 851 4 485 851



631

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Finansiālā bilance 2 093 919 2 398 212 2 398 212
Finansēšana -2 093 919 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 447 147 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

Naudas līdzekļi 304 293
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 304 293

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 40 085 363 27 921 507 20 459 164
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 747 15 817 412 15 817 413
Transferti 35 527 35 527

Valsts budžeta transferti 35 527 35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 35 527 35 527

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 986 089 12 068 568 4 641 751
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 986 089 12 068 568 4 641 751

Izdevumi – kopā 45 129 751 27 921 507 20 459 164
Uzturēšanas izdevumi 45 081 164 27 887 220 20 430 877

Kārtējie izdevumi 14 970 817 9 762 462 5 386 382
Atlīdzība 7 765 464 4 949 344 1 842 583
Preces un pakalpojumi 7 205 353 4 813 118 3 543 799

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 11 057 699 6 534 377 5 535 851
Subsīdijas un dotācijas 8 517 439 5 591 776 5 288 591
Sociālie pabalsti 2 540 260 942 601 247 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 279 035 218 485 218 485

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 745 550
Starptautiskā sadarbība 533 485 218 485 218 485

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 773 613 11 371 896 9 290 159
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 85 722 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 85 722 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 751
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 84 971 75 388

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 17 687 891 11 296 508 9 290 159



632

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 5 839 869 3 761 300 1 902 660
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 11 848 022 7 535 208 7 387 499

Kapitālie izdevumi 48 587 34 287 28 287
Pamatkapitāla veidošana 48 587 34 287 28 287

Finansiālā bilance -5 044 388
Finansēšana 5 044 388

Naudas līdzekļi 5 044 388
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 5 044 388

 16. Zemkopības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 635 368 180 625 736 011 558 540 082
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 11 161 436 11 161 436 8 161 436
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 892 34 745 19 543

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 28 892 34 745 19 543

Transferti 342 068 335 364 202 789
Valsts budžeta transferti 168 725 135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 168 725 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 168 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 33 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 173 343 199 639 202 789

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 173 343 199 639 202 789

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 173 343 199 639 202 789

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 623 835 784 614 204 466 550 156 314
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 607 335 784 596 804 466 532 756 314
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā 16 500 000 17 400 000 17 400 000

Izdevumi – kopā 636 500 352 626 718 183 559 522 254
Uzturēšanas izdevumi 629 595 018 621 275 641 556 318 594

Kārtējie izdevumi 66 711 231 64 832 355 51 898 703



633

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Atlīdzība 48 481 865 46 969 485 40 217 406
Preces un pakalpojumi 18 229 366 17 862 870 11 681 297

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 531 651 229 524 386 011 475 020 732
Subsīdijas un dotācijas 531 651 229 524 386 011 475 020 732

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 445 460 397 472 390 690

Starptautiskā sadarbība 445 460 397 472 390 690
Uzturēšanas izdevumu transferti 30 787 098 31 659 803 29 008 469

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 567 567 567
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 567 567 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 15 557 639 15 424 491 12 788 359

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 100 000 100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 15 457 639 15 324 491 12 788 359

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 15 228 892 16 234 745 16 219 543

Kapitālie izdevumi 6 905 334 5 442 542 3 203 660
Pamatkapitāla veidošana 4 205 334 2 842 542 2 003 660
Kapitālo izdevumu transferti 2 700 000 2 600 000 1 200 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 400 000 1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 400 000 1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 1 300 000 1 200 000 1 200 000

Finansiālā bilance -1 132 172 -982 172 -982 172
Finansēšana 1 132 172 982 172 982 172

Naudas līdzekļi 1 132 172 982 172 982 172
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 132 172 982 172 982 172

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 80 875 536 79 427 171 79 771 640

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 8 161 436 8 161 436 8 161 436
Transferti 33 000

Valsts budžeta transferti 33 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 33 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 33 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 33 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 681 100 71 265 735 71 610 204
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 72 681 100 71 265 735 71 610 204



634

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 82 007 708 80 409 343 80 753 812
Uzturēšanas izdevumi 78 941 487 78 405 683 78 750 152

Kārtējie izdevumi 52 258 123 51 853 306 51 892 410
Atlīdzība 40 329 577 40 216 777 40 216 777
Preces un pakalpojumi 11 928 546 11 636 529 11 675 633

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 727 561 13 724 561 13 724 561
Subsīdijas un dotācijas 13 727 561 13 724 561 13 724 561

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 445 460 397 472 390 690

Starptautiskā sadarbība 445 460 397 472 390 690
Uzturēšanas izdevumu transferti 12 510 343 12 430 344 12 742 491

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 567 567 567
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 567 567 567

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 12 509 776 12 429 777 12 741 924

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 509 776 12 429 777 12 741 924

Kapitālie izdevumi 3 066 221 2 003 660 2 003 660
Pamatkapitāla veidošana 3 066 221 2 003 660 2 003 660

Finansiālā bilance -1 132 172 -982 172 -982 172
Finansēšana 1 132 172 982 172 982 172

Naudas līdzekļi 1 132 172 982 172 982 172
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 132 172 982 172 982 172

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 554 492 644 546 308 840 478 768 442
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 000 000 3 000 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 28 892 34 745 19 543

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 28 892 34 745 19 543

Transferti 309 068 335 364 202 789
Valsts budžeta transferti 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 135 725 135 725
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 135 725 135 725

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 173 343 199 639 202 789

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 173 343 199 639 202 789



635

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 173 343 199 639 202 789

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 551 154 684 542 938 731 478 546 110
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 534 654 684 525 538 731 461 146 110
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā 16 500 000 17 400 000 17 400 000

Izdevumi – kopā 554 492 644 546 308 840 478 768 442
Uzturēšanas izdevumi 550 653 531 542 869 958 477 568 442

Kārtējie izdevumi 14 453 108 12 979 049 6 293
Atlīdzība 8 152 288 6 752 708 629
Preces un pakalpojumi 6 300 820 6 226 341 5 664

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 517 923 668 510 661 450 461 296 171
Subsīdijas un dotācijas 517 923 668 510 661 450 461 296 171

Uzturēšanas izdevumu transferti 18 276 755 19 229 459 16 265 978
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 3 047 863 2 994 714 46 435

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 100 000 100 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 947 863 2 894 714 46 435

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 15 228 892 16 234 745 16 219 543

Kapitālie izdevumi 3 839 113 3 438 882 1 200 000
Pamatkapitāla veidošana 1 139 113 838 882
Kapitālo izdevumu transferti 2 700 000 2 600 000 1 200 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 400 000 1 400 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 400 000 1 400 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem 1 300 000 1 200 000 1 200 000

17. Satiksmes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 372 434 013 328 832 205 341 425 754
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 476 623 19 926 390 32 614 390

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 55 773

Transferti 76 050 76 050
Valsts budžeta transferti 76 050 76 050



636

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 050 76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 76 050 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 681 859 307 630 284 307 611 883
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 363 681 859 307 630 284 307 611 883

Izdevumi – kopā 372 713 310 328 987 568 341 425 754
Uzturēšanas izdevumi 232 150 586 249 180 635 262 729 906

Kārtējie izdevumi 101 241 034 117 785 377 131 423 113
Atlīdzība 3 749 503 3 749 503 3 373 375
Preces un pakalpojumi 97 491 531 114 035 874 128 049 738

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 75 342 322 75 880 001 75 819 106
Subsīdijas un dotācijas 75 342 322 75 880 001 75 819 106

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 301 048 304 848 308 648

Starptautiskā sadarbība 301 048 304 848 308 648
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 266 182 55 210 409 55 179 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 370 31 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 31 370 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 54 964 039 54 964 039 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 039 54 964 039 54 964 039

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 215 000 215 000 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 215 000 215 000 215 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 55 773

Kapitālie izdevumi 140 562 724 79 806 933 78 695 848
Pamatkapitāla veidošana 136 552 514 75 796 723 74 695 638
Kapitālo izdevumu transferti 4 010 210 4 010 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 10 000 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 000 210 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 210 4 000 210 4 000 210

Finansiālā bilance -279 297 -155 363
Finansēšana 279 297 155 363

Naudas līdzekļi 279 297 155 363



637

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 279 297 155 363

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 297 458 467 299 162 267 299 124 697

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 296 258 986 297 962 786 297 925 216

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 296 258 986 297 962 786 297 925 216

Izdevumi – kopā 297 737 764 299 317 630 299 124 697
Uzturēšanas izdevumi 219 031 916 220 611 782 220 428 849

Kārtējie izdevumi 89 401 353 89 277 419 89 122 056
Atlīdzība 3 373 375 3 373 375 3 373 375
Preces un pakalpojumi 86 027 978 85 904 044 85 748 681

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 119 106 75 819 106 75 819 106
Subsīdijas un dotācijas 74 119 106 75 819 106 75 819 106

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 301 048 304 848 308 648

Starptautiskā sadarbība 301 048 304 848 308 648
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 210 409 55 210 409 55 179 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 31 370 31 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 31 370 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 31 370 31 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 54 964 039 54 964 039 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 039 54 964 039 54 964 039

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 215 000 215 000 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 215 000 215 000 215 000

Kapitālie izdevumi 78 705 848 78 705 848 78 695 848
Pamatkapitāla veidošana 74 695 638 74 695 638 74 695 638
Kapitālo izdevumu transferti 4 010 210 4 010 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 10 000 10 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 10 000 10 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 10 000 10 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 000 210 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 210 4 000 210 4 000 210

Finansiālā bilance -279 297 -155 363
Finansēšana 279 297 155 363

Naudas līdzekļi 279 297 155 363



638

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 279 297 155 363

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 74 975 546 29 669 938 42 301 057
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 7 476 623 19 926 390 32 614 390

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 55 773

Transferti 76 050 76 050
Valsts budžeta transferti 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 76 050 76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 76 050 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 67 422 873 9 667 498 9 686 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 67 422 873 9 667 498 9 686 667

Izdevumi – kopā 74 975 546 29 669 938 42 301 057
Uzturēšanas izdevumi 13 118 670 28 568 853 42 301 057

Kārtējie izdevumi 11 839 681 28 507 958 42 301 057
Atlīdzība 376 128 376 128
Preces un pakalpojumi 11 463 553 28 131 830 42 301 057

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 223 216 60 895
Subsīdijas un dotācijas 1 223 216 60 895

Uzturēšanas izdevumu transferti 55 773
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 55 773

Kapitālie izdevumi 61 856 876 1 101 085
Pamatkapitāla veidošana 61 856 876 1 101 085

18. Labklājības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 612 291 637 605 720 885 595 302 121
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 010 520 7 010 520 7 010 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 352 577 278 383 9 505

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 240 366 9 505

Transferti 446 768 446 768 420 678
Valsts budžeta transferti 110 610 110 610 84 520

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 110 610 110 610 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 110 610 110 610 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 84 520 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090

Pašvaldību budžetu transferti 336 158 336 158 336 158



639

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 604 481 772 597 985 214 587 861 418
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 604 481 772 597 985 214 587 861 418

Izdevumi – kopā 612 292 437 605 720 885 595 302 121
Uzturēšanas izdevumi 610 995 073 604 670 301 594 224 254

Kārtējie izdevumi 70 872 692 68 722 183 66 391 273
Atlīdzība 49 282 327 48 388 088 46 872 563
Preces un pakalpojumi 21 590 365 20 334 095 19 518 710

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 344 825 705 347 753 319 348 990 306
Subsīdijas un dotācijas 48 434 833 42 031 034 33 522 996
Sociālie pabalsti 296 390 872 305 722 285 315 467 310

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 220 430 220 430 220 430

Starptautiskā sadarbība 220 430 220 430 220 430
Uzturēšanas izdevumu transferti 195 076 246 187 974 369 178 622 245

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 351 003 172 030 734 164 098 507
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 180 259 594 171 945 422 164 035 851
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 91 409 85 312 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 91 409 85 312 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 14 725 243 15 703 269 14 514 233

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 12 137 123 12 137 123 12 137 123
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 539 378 3 520 938 2 329 640
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 48 742 45 208 47 470

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 240 366 9 505

Kapitālie izdevumi 1 297 364 1 050 584 1 077 867
Pamatkapitāla veidošana 1 167 764 1 050 584 1 077 867
Kapitālo izdevumu transferti 129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 129 600

Finansiālā bilance -800
Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 800



640

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 561 272 170 562 178 538 564 165 839

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 010 520 7 010 520 7 010 520
Transferti 420 678 420 678 420 678

Valsts budžeta transferti 84 520 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 84 520 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 84 520 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 84 520 84 520 84 520

Pašvaldību budžetu transferti 336 158 336 158 336 158
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 336 158 336 158 336 158

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 553 840 972 554 747 340 556 734 641
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 553 840 972 554 747 340 556 734 641

Izdevumi – kopā 561 272 970 562 178 538 564 165 839
Uzturēšanas izdevumi 560 138 091 561 148 870 563 091 655

Kārtējie izdevumi 57 989 239 57 594 678 57 594 678
Atlīdzība 42 067 202 41 865 156 41 865 156
Preces un pakalpojumi 15 922 037 15 729 522 15 729 522

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 309 531 705 319 251 217 329 103 573
Subsīdijas un dotācijas 14 039 353 13 743 898 13 728 663
Sociālie pabalsti 295 492 352 305 507 319 315 374 910

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 220 430 220 430 220 430

Starptautiskā sadarbība 220 430 220 430 220 430
Uzturēšanas izdevumu transferti 192 396 717 184 082 545 176 172 974

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 180 259 594 171 945 422 164 035 851
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 180 259 594 171 945 422 164 035 851

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 12 137 123 12 137 123 12 137 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 12 137 123 12 137 123 12 137 123

Kapitālie izdevumi 1 134 879 1 029 668 1 074 184
Pamatkapitāla veidošana 1 005 279 1 029 668 1 074 184
Kapitālo izdevumu transferti 129 600

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 129 600
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 129 600

Finansiālā bilance -800
Finansēšana 800

Naudas līdzekļi 800
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 800



641

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 51 019 467 43 542 347 31 136 282
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 352 577 278 383 9 505

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 240 366 9 505

Transferti 26 090 26 090
Valsts budžeta transferti 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 26 090 26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 26 090 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 640 800 43 237 874 31 126 777
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 640 800 43 237 874 31 126 777

Izdevumi – kopā 51 019 467 43 542 347 31 136 282
Uzturēšanas izdevumi 50 856 982 43 521 431 31 132 599

Kārtējie izdevumi 12 883 453 11 127 505 8 796 595
Atlīdzība 7 215 125 6 522 932 5 007 407
Preces un pakalpojumi 5 668 328 4 604 573 3 789 188

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 294 000 28 502 102 19 886 733
Subsīdijas un dotācijas 34 395 480 28 287 136 19 794 333
Sociālie pabalsti 898 520 214 966 92 400

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 679 529 3 891 824 2 449 271
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 91 409 85 312 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 91 409 85 312 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 91 409 85 312 62 656

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 2 588 120 3 566 146 2 377 110

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 2 539 378 3 520 938 2 329 640
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 48 742 45 208 47 470

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 240 366 9 505

Kapitālie izdevumi 162 485 20 916 3 683
Pamatkapitāla veidošana 162 485 20 916 3 683

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892



642

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484

Kārtējie izdevumi 17 224 090 17 328 720 17 155 222
Atlīdzība 13 617 345 13 691 877 13 527 957
Preces un pakalpojumi 3 606 745 3 636 843 3 627 265

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887 2 572 301 875 2 747 873 508
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813 3 039 837 3 102 017
Sociālie pabalsti 2 394 087 074 2 569 262 038 2 744 771 491

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368 4 891 586 4 891 586
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879 1 312 879 896 479
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879 1 312 879 896 479

Finansiālā bilance 65 294 862 57 715 484 25 287 721
Finansēšana -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Naudas līdzekļi -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 486 123 254 2 653 704 712 2 796 258 684

Nodokļu ieņēmumi 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 244 077 642 2 413 562 655 2 552 752 332

Nenodokļu ieņēmumi 61 623 659 68 156 077 79 428 355
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 180 405 848 171 969 875 164 061 892

Izdevumi – kopā 2 420 828 392 2 595 989 228 2 770 970 963
Uzturēšanas izdevumi 2 419 342 513 2 594 676 349 2 770 074 484

Kārtējie izdevumi 17 224 090 17 328 720 17 155 222
Atlīdzība 13 617 345 13 691 877 13 527 957
Preces un pakalpojumi 3 606 745 3 636 843 3 627 265

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 396 770 887 2 572 301 875 2 747 873 508
Subsīdijas un dotācijas 2 683 813 3 039 837 3 102 017
Sociālie pabalsti 2 394 087 074 2 569 262 038 2 744 771 491

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541

Starptautiskā sadarbība 22 541 22 541 22 541
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 5 324 995 5 023 213 5 023 213

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 193 368 4 891 586 4 891 586



643

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 485 879 1 312 879 896 479
Pamatkapitāla veidošana 1 485 879 1 312 879 896 479

Finansiālā bilance 65 294 862 57 715 484 25 287 721
Finansēšana -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

Naudas līdzekļi -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -65 294 862 -57 715 484 -25 287 721

19. Tieslietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 221 859 646 240 053 103 235 820 379
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 18 656 698 18 646 743 18 649 289
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 297 672 216 838 1 911

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 196 526 1 911

Transferti 77 397 77 397 18 000
Valsts budžeta transferti 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 59 397 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 18 000 18 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 202 827 879 221 112 125 217 151 179
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 202 827 879 221 112 125 217 151 179

Izdevumi – kopā 223 376 795 239 731 495 235 736 927
Uzturēšanas izdevumi 208 461 229 207 300 324 208 062 637

Kārtējie izdevumi 165 742 584 165 252 924 166 095 813
Atlīdzība 112 178 539 115 542 192 115 326 347
Preces un pakalpojumi 53 564 045 49 710 732 50 769 466

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 560 938 41 675 229 41 809 580
Subsīdijas un dotācijas 1 231 503 231 060 225 530
Sociālie pabalsti 41 329 435 41 444 169 41 584 050

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 155 333 175 645 155 333

Starptautiskā sadarbība 155 333 175 645 155 333
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 374 196 526 1 911

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 2 374



644

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 2 374

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 196 526 1 911

Kapitālie izdevumi 14 915 566 32 431 171 27 674 290
Pamatkapitāla veidošana 14 915 566 32 431 171 27 674 290

Finansiālā bilance -1 517 149 321 608 83 452
Finansēšana 1 517 149 -321 608 -83 452

Naudas līdzekļi 1 517 149 -321 608 -83 452
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 517 149 -321 608 -83 452

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 217 671 207 237 119 028 233 920 628

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 18 656 698 18 646 743 18 649 289
Transferti 18 000 18 000 18 000

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 18 000 18 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 18 000 18 000 18 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 198 996 509 218 454 285 215 253 339
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 198 996 509 218 454 285 215 253 339

Izdevumi – kopā 219 188 356 236 797 420 233 837 176
Uzturēšanas izdevumi 205 052 635 204 366 249 206 165 730

Kārtējie izdevumi 162 333 990 162 535 687 164 200 817
Atlīdzība 111 559 457 115 242 510 115 217 129
Preces un pakalpojumi 50 774 533 47 293 177 48 983 688

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 560 938 41 675 229 41 809 580
Subsīdijas un dotācijas 1 231 503 231 060 225 530
Sociālie pabalsti 41 329 435 41 444 169 41 584 050

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 155 333 155 333 155 333

Starptautiskā sadarbība 155 333 155 333 155 333
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 2 374

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 2 374

Kapitālie izdevumi 14 135 721 32 431 171 27 671 446
Pamatkapitāla veidošana 14 135 721 32 431 171 27 671 446

Finansiālā bilance -1 517 149 321 608 83 452
Finansēšana 1 517 149 -321 608 -83 452

Naudas līdzekļi 1 517 149 -321 608 -83 452
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 1 517 149 -321 608 -83 452



645

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 188 439 2 934 075 1 899 751
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 297 672 216 838 1 911

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 196 526 1 911

Transferti 59 397 59 397
Valsts budžeta transferti 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 59 397 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 59 397 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 831 370 2 657 840 1 897 840
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 3 831 370 2 657 840 1 897 840

Izdevumi – kopā 4 188 439 2 934 075 1 899 751
Uzturēšanas izdevumi 3 408 594 2 934 075 1 896 907

Kārtējie izdevumi 3 408 594 2 717 237 1 894 996
Atlīdzība 619 082 299 682 109 218
Preces un pakalpojumi 2 789 512 2 417 555 1 785 778

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 20 312

Starptautiskā sadarbība 20 312
Uzturēšanas izdevumu transferti 196 526 1 911

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 196 526 1 911

Kapitālie izdevumi 779 845 2 844
Pamatkapitāla veidošana 779 845 2 844

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 66 392 788 59 901 889 52 812 068
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 585 068 585 068 585 068
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 446 422 1 498 216 1 187 233

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 677 911 223 355 116 640

Transferti 1 447 337 1 059 155 628 727
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 191 089 961 455 628 727



646

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 191 089 961 455 628 727

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 191 089 961 455 628 727

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 61 913 961 56 759 450 50 411 040
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 61 913 961 56 759 450 50 411 040

Izdevumi – kopā 66 715 549 60 048 266 52 883 445
Uzturēšanas izdevumi 63 311 706 58 741 785 51 739 264

Kārtējie izdevumi 31 414 704 29 671 614 28 477 854
Atlīdzība 18 315 454 17 478 846 16 308 513
Preces un pakalpojumi 13 099 250 12 192 768 12 169 341

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 374 615 12 335 520 9 591 282
Subsīdijas un dotācijas 11 716 010 11 676 915 8 932 677
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 417 854 2 270 703 2 270 703

Starptautiskā sadarbība 2 417 854 2 270 703 2 270 703
Uzturēšanas izdevumu transferti 17 104 533 14 463 948 11 399 425

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 15 324 428 13 138 399 10 180 591

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 003 597 3 056 886 2 659 404
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 954 400 886 880 864 390
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 10 366 431 9 194 633 6 656 797

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 101 816 1 101 816 1 101 816

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 101 816 1 101 816 1 101 816

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 677 911 223 355 116 640

Kapitālie izdevumi 3 403 843 1 306 481 1 144 181
Pamatkapitāla veidošana 3 152 358 1 144 996 982 696
Kapitālo izdevumu transferti 251 485 161 485 161 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 242 639 152 639 152 639



647

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 90 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 152 639 152 639 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance -322 761 -146 377 -71 377
Finansēšana 322 761 146 377 71 377

Naudas līdzekļi 322 761 146 377 71 377
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 101 384
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 221 377 146 377 71 377

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 45 218 513 45 332 361 41 592 405

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 585 068 585 068 585 068
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 633 445 44 747 293 41 007 337

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 44 633 445 44 747 293 41 007 337

Izdevumi – kopā 45 319 897 45 332 361 41 592 405
Uzturēšanas izdevumi 44 100 746 44 189 880 40 450 224

Kārtējie izdevumi 25 182 582 25 184 305 25 897 363
Atlīdzība 14 956 768 14 806 366 14 806 366
Preces un pakalpojumi 10 225 814 10 377 939 11 090 997

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 572 524 10 608 142 8 395 456
Subsīdijas un dotācijas 8 913 919 9 949 537 7 736 851
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 393 391 1 393 391 1 393 391

Starptautiskā sadarbība 1 393 391 1 393 391 1 393 391
Uzturēšanas izdevumu transferti 7 952 249 7 004 042 4 764 014

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 6 850 055 5 901 848 3 661 820

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 003 597 3 056 886 2 659 404
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 846 458 2 844 962 1 002 416

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 101 816 1 101 816 1 101 816



648

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 101 816 1 101 816 1 101 816

Kapitālie izdevumi 1 219 151 1 142 481 1 142 181
Pamatkapitāla veidošana 1 057 666 980 996 980 696
Kapitālo izdevumu transferti 161 485 161 485 161 485

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 152 639 152 639 152 639

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim 152 639 152 639 152 639

Pārējie valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
citiem budžetiem 8 846 8 846 8 846

Pārējie valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 8 846 8 846 8 846

Finansiālā bilance -101 384
Finansēšana 101 384

Naudas līdzekļi 101 384
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 101 384

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 21 174 275 14 569 528 11 219 663
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 446 422 1 498 216 1 187 233

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 677 911 223 355 116 640

Transferti 1 447 337 1 059 155 628 727
Valsts budžeta transferti 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 191 089 961 455 628 727

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 191 089 961 455 628 727



649

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 191 089 961 455 628 727

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 17 280 516 12 012 157 9 403 703
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 17 280 516 12 012 157 9 403 703

Izdevumi – kopā 21 395 652 14 715 905 11 291 040
Uzturēšanas izdevumi 19 210 960 14 551 905 11 289 040

Kārtējie izdevumi 6 232 122 4 487 309 2 580 491
Atlīdzība 3 358 686 2 672 480 1 502 147
Preces un pakalpojumi 2 873 436 1 814 829 1 078 344

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 802 091 1 727 378 1 195 826
Subsīdijas un dotācijas 2 802 091 1 727 378 1 195 826

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 024 463 877 312 877 312

Starptautiskā sadarbība 1 024 463 877 312 877 312
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 152 284 7 459 906 6 635 411

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 8 474 373 7 236 551 6 518 771

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 954 400 886 880 864 390
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 7 519 973 6 349 671 5 654 381

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 677 911 223 355 116 640

Kapitālie izdevumi 2 184 692 164 000 2 000
Pamatkapitāla veidošana 2 094 692 164 000 2 000
Kapitālo izdevumu transferti 90 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 90 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 90 000

Finansiālā bilance -221 377 -146 377 -71 377
Finansēšana 221 377 146 377 71 377

Naudas līdzekļi 221 377 146 377 71 377
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 221 377 146 377 71 377

 22. Kultūras ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 155 024 247 161 498 915 144 829 844
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 170 784 7 050 453 6 241 925
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 188 230 91 177 90 000



650

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 75 210

Transferti 102 721 62 755
Valsts budžeta transferti 102 721 62 755

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 102 721 62 755
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 102 721 62 755

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 40 002
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 62 719 62 755

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 148 562 512 154 294 530 138 497 919
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 148 562 512 154 294 530 138 497 919

Izdevumi – kopā 155 074 247 161 498 915 144 829 844
Uzturēšanas izdevumi 151 911 374 158 556 676 142 432 187

Kārtējie izdevumi 67 079 175 74 936 839 65 958 205
Atlīdzība 44 677 775 47 517 777 44 123 291
Preces un pakalpojumi 22 401 400 27 419 062 21 834 914

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 55 296 529 52 474 785 47 051 183
Subsīdijas un dotācijas 54 768 711 51 946 967 46 523 365
Sociālie pabalsti 527 818 527 818 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 190 264 190 264 190 264

Starptautiskā sadarbība 190 264 190 264 190 264
Uzturēšanas izdevumu transferti 29 345 406 30 954 788 29 232 535

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 3 275 3 275
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 3 275 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 3 275 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 27 878 425 29 563 017 27 844 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 19 462 532 21 084 010 19 314 576
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 21 273
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 8 394 620 8 479 007 8 529 463

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 388 496 1 388 496 1 388 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 756 425 756 425 756 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 632 071 632 071 632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 75 210

Kapitālie izdevumi 3 162 873 2 942 239 2 397 657



651

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 3 162 873 2 942 239 2 397 657
Finansiālā bilance -50 000

Finansēšana 50 000
Naudas līdzekļi 50 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 50 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 151 447 828 160 820 633 144 467 714

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 170 784 7 050 453 6 241 925
Transferti 40 002

Valsts budžeta transferti 40 002
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 40 002

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 40 002

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 40 002

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 145 237 042 153 770 180 138 225 789
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 145 237 042 153 770 180 138 225 789

Izdevumi – kopā 151 497 828 160 820 633 144 467 714
Uzturēšanas izdevumi 148 338 255 157 883 656 142 075 019

Kārtējie izdevumi 66 342 976 74 466 289 65 687 355
Atlīdzība 44 245 915 47 222 000 43 939 457
Preces un pakalpojumi 22 097 061 27 244 289 21 747 898

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 52 556 092 52 272 315 46 964 865
Subsīdijas un dotācijas 52 028 274 51 744 497 46 437 047
Sociālie pabalsti 527 818 527 818 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 190 264 190 264 190 264

Starptautiskā sadarbība 190 264 190 264 190 264
Uzturēšanas izdevumu transferti 29 248 923 30 954 788 29 232 535

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 3 275 3 275
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 3 275 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 3 275 3 275

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 27 857 152 29 563 017 27 844 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 19 462 532 21 084 010 19 314 576
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 8 394 620 8 479 007 8 529 463

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 1 388 496 1 388 496 1 388 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 756 425 756 425 756 425



652

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 632 071 632 071 632 071

Kapitālie izdevumi 3 159 573 2 936 977 2 392 695
Pamatkapitāla veidošana 3 159 573 2 936 977 2 392 695

Finansiālā bilance -50 000
Finansēšana 50 000

Naudas līdzekļi 50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 50 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 3 576 419 678 282 362 130
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 188 230 91 177 90 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 75 210

Transferti 62 719 62 755
Valsts budžeta transferti 62 719 62 755

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 719 62 755
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 62 719 62 755

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 62 719 62 755

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 3 325 470 524 350 272 130
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 3 325 470 524 350 272 130

Izdevumi – kopā 3 576 419 678 282 362 130
Uzturēšanas izdevumi 3 573 119 673 020 357 168

Kārtējie izdevumi 736 199 470 550 270 850
Atlīdzība 431 860 295 777 183 834
Preces un pakalpojumi 304 339 174 773 87 016

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 740 437 202 470 86 318
Subsīdijas un dotācijas 2 740 437 202 470 86 318

Uzturēšanas izdevumu transferti 96 483
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 21 273

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 21 273

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem 75 210

Kapitālie izdevumi 3 300 5 262 4 962
Pamatkapitāla veidošana 3 300 5 262 4 962

 24. Valsts kontrole
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 917 307 5 893 336 5 865 336
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307 5 893 336 5 865 336

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 917 307 5 893 336 5 865 336



653

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Izdevumi – kopā 5 917 307 5 893 336 5 865 336
Uzturēšanas izdevumi 5 720 389 5 733 918 5 714 418

Kārtējie izdevumi 5 718 647 5 732 176 5 712 676
Atlīdzība 4 675 217 4 672 746 4 672 746
Preces un pakalpojumi 1 043 430 1 059 430 1 039 930

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320 320 320
Subsīdijas un dotācijas 320 320 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 196 918 159 418 150 918

Pamatkapitāla veidošana 196 918 159 418 150 918

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 917 307 5 893 336 5 865 336

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 917 307 5 893 336 5 865 336
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 917 307 5 893 336 5 865 336

Izdevumi – kopā 5 917 307 5 893 336 5 865 336
Uzturēšanas izdevumi 5 720 389 5 733 918 5 714 418

Kārtējie izdevumi 5 718 647 5 732 176 5 712 676
Atlīdzība 4 675 217 4 672 746 4 672 746
Preces un pakalpojumi 1 043 430 1 059 430 1 039 930

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 320 320 320
Subsīdijas un dotācijas 320 320 320

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 196 918 159 418 150 918

Pamatkapitāla veidošana 196 918 159 418 150 918

 25. Pārresoru koordinācijas centrs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 476 980 1 378 280 1 372 667
Transferti 5 613 5 613

Valsts budžeta transferti 5 613 5 613
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 613 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 5 613 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 5 613 5 613

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367 1 372 667 1 372 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 471 367 1 372 667 1 372 667

Izdevumi – kopā 1 476 980 1 378 280 1 372 667
Uzturēšanas izdevumi 1 476 980 1 378 280 1 372 667

Kārtējie izdevumi 1 426 680 1 327 980 1 322 367
Atlīdzība 828 987 828 987 828 987
Preces un pakalpojumi 597 693 498 993 493 380

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300

Starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300



654

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 471 367 1 372 667 1 372 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 471 367 1 372 667 1 372 667
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 471 367 1 372 667 1 372 667

Izdevumi – kopā 1 471 367 1 372 667 1 372 667
Uzturēšanas izdevumi 1 471 367 1 372 667 1 372 667

Kārtējie izdevumi 1 421 067 1 322 367 1 322 367
Atlīdzība 828 987 828 987 828 987
Preces un pakalpojumi 592 080 493 380 493 380

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300

Starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 5 613 5 613
Transferti 5 613 5 613

Valsts budžeta transferti 5 613 5 613
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 5 613 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 5 613 5 613

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 5 613 5 613

Izdevumi – kopā 5 613 5 613
Uzturēšanas izdevumi 5 613 5 613

Kārtējie izdevumi 5 613 5 613
Preces un pakalpojumi 5 613 5 613

 28. Augstākā tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 506 101 5 312 796 5 867 120
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 000 4 000 4 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 66 431
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670 5 308 796 5 863 120

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 435 670 5 308 796 5 863 120

Izdevumi – kopā 5 506 101 5 312 796 5 867 120
Uzturēšanas izdevumi 5 345 138 5 276 513 5 830 837

Kārtējie izdevumi 5 288 394 5 268 013 5 822 337
Atlīdzība 4 899 124 4 901 183 5 455 507
Preces un pakalpojumi 389 270 366 830 366 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 56 744 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 56 744 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 160 963 36 283 36 283

Pamatkapitāla veidošana 160 963 36 283 36 283



655

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 439 670 5 312 796 5 867 120

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 000 4 000 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 435 670 5 308 796 5 863 120

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 435 670 5 308 796 5 863 120

Izdevumi – kopā 5 439 670 5 312 796 5 867 120
Uzturēšanas izdevumi 5 278 707 5 276 513 5 830 837

Kārtējie izdevumi 5 270 207 5 268 013 5 822 337
Atlīdzība 4 894 947 4 901 183 5 455 507
Preces un pakalpojumi 375 260 366 830 366 830

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 160 963 36 283 36 283

Pamatkapitāla veidošana 160 963 36 283 36 283

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 66 431
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 66 431

Izdevumi – kopā 66 431
Uzturēšanas izdevumi 66 431

Kārtējie izdevumi 18 187
Atlīdzība 4 177
Preces un pakalpojumi 14 010

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 48 244

Starptautiskā sadarbība 48 244

29. Veselības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 785 639 245 778 610 460 778 394 343
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 13 059 128 8 059 128 8 059 128
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 448 72 760 72 760
Transferti 31 364 31 364

Valsts budžeta transferti 31 364 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 455 305 770 447 208 770 262 455
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 772 455 305 770 447 208 770 262 455

Izdevumi – kopā 786 166 470 778 610 460 778 394 343
Uzturēšanas izdevumi 783 774 209 776 189 398 775 973 281

Kārtējie izdevumi 77 489 471 77 314 646 77 098 529
Atlīdzība 59 295 939 59 217 921 59 055 629
Preces un pakalpojumi 18 193 532 18 096 725 18 042 900



656

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 677 877 995 670 480 367 670 480 367
Subsīdijas un dotācijas 675 929 384 669 058 981 669 058 981
Sociālie pabalsti 1 948 611 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 362 851 350 493 350 493

Starptautiskā sadarbība 362 851 350 493 350 493
Uzturēšanas izdevumu transferti 28 043 892 28 043 892 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 28 043 892 28 043 892 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 652 741 1 652 741 1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 26 391 151 26 391 151 26 391 151

Kapitālie izdevumi 2 392 261 2 421 062 2 421 062
Pamatkapitāla veidošana 2 392 261 2 421 062 2 421 062

Finansiālā bilance -527 225
Finansēšana 527 225

Naudas līdzekļi 527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 527 225

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 785 149 055 778 231 685 778 248 823

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 13 059 128 8 059 128 8 059 128
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 772 089 927 770 172 557 770 189 695

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 772 089 927 770 172 557 770 189 695

Izdevumi – kopā 785 676 280 778 231 685 778 248 823
Uzturēšanas izdevumi 783 284 019 775 810 623 775 827 761

Kārtējie izdevumi 77 011 639 76 935 871 76 953 009
Atlīdzība 59 004 463 59 004 463 59 004 463
Preces un pakalpojumi 18 007 176 17 931 408 17 948 546

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 677 877 995 670 480 367 670 480 367
Subsīdijas un dotācijas 675 929 384 669 058 981 669 058 981
Sociālie pabalsti 1 948 611 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 350 493 350 493 350 493

Starptautiskā sadarbība 350 493 350 493 350 493
Uzturēšanas izdevumu transferti 28 043 892 28 043 892 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 28 043 892 28 043 892 28 043 892

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 652 741 1 652 741 1 652 741
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 26 391 151 26 391 151 26 391 151

Kapitālie izdevumi 2 392 261 2 421 062 2 421 062
Pamatkapitāla veidošana 2 392 261 2 421 062 2 421 062

Finansiālā bilance -527 225
Finansēšana 527 225



657

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Naudas līdzekļi 527 225
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 527 225

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 490 190 378 775 145 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 93 448 72 760 72 760
Transferti 31 364 31 364

Valsts budžeta transferti 31 364 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 31 364 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 365 378 274 651 72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 365 378 274 651 72 760

Izdevumi – kopā 490 190 378 775 145 520
Uzturēšanas izdevumi 490 190 378 775 145 520

Kārtējie izdevumi 477 832 378 775 145 520
Atlīdzība 291 476 213 458 51 166
Preces un pakalpojumi 186 356 165 317 94 354

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 12 358

Starptautiskā sadarbība 12 358

 30. Satversmes tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 490 697 1 516 023 1 516 023
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 46 204 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493 1 498 465 1 498 465

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 444 493 1 498 465 1 498 465

Izdevumi – kopā 1 490 697 1 516 023 1 516 023
Uzturēšanas izdevumi 1 480 671 1 508 197 1 508 197

Kārtējie izdevumi 1 479 671 1 507 197 1 507 197
Atlīdzība 1 223 367 1 280 637 1 280 637
Preces un pakalpojumi 256 304 226 560 226 560

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 10 026 7 826 7 826

Pamatkapitāla veidošana 10 026 7 826 7 826

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 490 697 1 516 023 1 516 023

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 46 204 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 444 493 1 498 465 1 498 465



658

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 444 493 1 498 465 1 498 465

Izdevumi – kopā 1 490 697 1 516 023 1 516 023
Uzturēšanas izdevumi 1 480 671 1 508 197 1 508 197

Kārtējie izdevumi 1 479 671 1 507 197 1 507 197
Atlīdzība 1 223 367 1 280 637 1 280 637
Preces un pakalpojumi 256 304 226 560 226 560

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 10 026 7 826 7 826

Pamatkapitāla veidošana 10 026 7 826 7 826

 32. Prokuratūra
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 25 296 737 27 475 660 29 854 653
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 578 4 578 4 578
Transferti 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506 27 454 429 29 850 075
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 25 275 506 27 454 429 29 850 075

Izdevumi – kopā 25 296 737 27 475 660 29 854 653
Uzturēšanas izdevumi 23 865 475 26 914 001 28 550 149

Kārtējie izdevumi 23 865 475 26 914 001 28 550 149
Atlīdzība 20 520 867 23 700 830 23 700 830
Preces un pakalpojumi 3 344 608 3 213 171 4 849 319

Kapitālie izdevumi 1 431 262 561 659 1 304 504
Pamatkapitāla veidošana 1 431 262 561 659 1 304 504

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 25 280 084 27 459 007 29 854 653

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 578 4 578 4 578
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 275 506 27 454 429 29 850 075

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 25 275 506 27 454 429 29 850 075

Izdevumi – kopā 25 280 084 27 459 007 29 854 653
Uzturēšanas izdevumi 23 848 822 26 897 348 28 550 149

Kārtējie izdevumi 23 848 822 26 897 348 28 550 149
Atlīdzība 20 520 867 23 700 830 23 700 830
Preces un pakalpojumi 3 327 955 3 196 518 4 849 319

Kapitālie izdevumi 1 431 262 561 659 1 304 504
Pamatkapitāla veidošana 1 431 262 561 659 1 304 504



659

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 653 16 653
Transferti 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 16 653 16 653

Izdevumi – kopā 16 653 16 653
Uzturēšanas izdevumi 16 653 16 653

Kārtējie izdevumi 16 653 16 653
Preces un pakalpojumi 16 653 16 653

35. Centrālā vēlēšanu komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 190 013 3 601 685 3 302 096
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013 3 601 685 3 302 096

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 190 013 3 601 685 3 302 096

Izdevumi – kopā 1 190 013 3 601 685 3 302 096
Uzturēšanas izdevumi 1 188 021 3 599 693 3 300 104

Kārtējie izdevumi 1 186 221 3 597 893 3 298 304
Atlīdzība 441 927 2 687 913 2 532 040
Preces un pakalpojumi 744 294 909 980 766 264

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 1 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 1 992 1 992 1 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 190 013 3 601 685 3 302 096

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 190 013 3 601 685 3 302 096
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 190 013 3 601 685 3 302 096

Izdevumi – kopā 1 190 013 3 601 685 3 302 096
Uzturēšanas izdevumi 1 188 021 3 599 693 3 300 104

Kārtējie izdevumi 1 186 221 3 597 893 3 298 304
Atlīdzība 441 927 2 687 913 2 532 040
Preces un pakalpojumi 744 294 909 980 766 264

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 1 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 1 992 1 992 1 992



660

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

37. Centrālā zemes komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 106 164 106 164 106 164
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164 106 164 106 164

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 106 164 106 164 106 164

Izdevumi – kopā 106 164 106 164 106 164
Uzturēšanas izdevumi 106 164 106 164 106 164

Kārtējie izdevumi 106 164 106 164 106 164
Atlīdzība 88 559 88 559 88 559
Preces un pakalpojumi 17 605 17 605 17 605

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 164 106 164 106 164

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 164 106 164 106 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 106 164 106 164 106 164

Izdevumi – kopā 106 164 106 164 106 164
Uzturēšanas izdevumi 106 164 106 164 106 164

Kārtējie izdevumi 106 164 106 164 106 164
Atlīdzība 88 559 88 559 88 559
Preces un pakalpojumi 17 605 17 605 17 605

47. Radio un televīzija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 24 471 414 23 386 434 22 574 238
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688 23 380 708 22 568 512
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 24 442 688 23 380 708 22 568 512

Izdevumi – kopā 24 471 414 23 386 434 22 574 238
Uzturēšanas izdevumi 24 469 991 23 385 011 22 572 815

Kārtējie izdevumi 598 124 598 124 573 124
Atlīdzība 429 004 429 004 429 004
Preces un pakalpojumi 169 120 169 120 144 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 23 869 467 22 784 487 21 997 291
Subsīdijas un dotācijas 23 869 467 22 784 487 21 997 291

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423



661

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 24 471 414 23 386 434 22 574 238

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 24 442 688 23 380 708 22 568 512
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 24 442 688 23 380 708 22 568 512

Izdevumi – kopā 24 471 414 23 386 434 22 574 238
Uzturēšanas izdevumi 24 469 991 23 385 011 22 572 815

Kārtējie izdevumi 598 124 598 124 573 124
Atlīdzība 429 004 429 004 429 004
Preces un pakalpojumi 169 120 169 120 144 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 23 869 467 22 784 487 21 997 291
Subsīdijas un dotācijas 23 869 467 22 784 487 21 997 291

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Izdevumi – kopā 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Uzturēšanas izdevumi 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Uzturēšanas izdevumu transferti 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 364 110 713 347 991 989 347 991 989

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Izdevumi – kopā 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Uzturēšanas izdevumi 364 110 713 347 991 989 347 991 989

Uzturēšanas izdevumu transferti 364 110 713 347 991 989 347 991 989
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim 364 110 713 347 991 989 347 991 989



662

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 364 110 713 347 991 989 347 991 989

64. Dotācija pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 479 383 36 479 383 36 479 383

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 479 383 36 479 383 36 479 383

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 
finansējums

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 626 762 790 750 241 495 810 558 082

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 626 762 790 750 241 495 810 558 082
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 626 762 790 750 241 495 810 558 082

Izdevumi – kopā 626 762 790 750 241 495 810 558 082
Uzturēšanas izdevumi 626 762 790 750 241 495 810 558 082

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 626 762 790 750 241 495 810 558 082
Subsīdijas un dotācijas 626 762 790 750 241 495 810 558 082

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 106 947 028 61 012 047 54 443 267

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 106 947 028 61 012 047 54 443 267
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 106 947 028 61 012 047 54 443 267

Izdevumi – kopā 106 947 028 61 012 047 54 443 267
Uzturēšanas izdevumi 106 947 028 61 012 047 54 443 267

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 106 947 028 61 012 047 54 443 267
Subsīdijas un dotācijas 106 947 028 61 012 047 54 443 267



663

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 519 815 762 689 229 448 756 114 815
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 519 815 762 689 229 448 756 114 815

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 519 815 762 689 229 448 756 114 815

Izdevumi – kopā 519 815 762 689 229 448 756 114 815
Uzturēšanas izdevumi 519 815 762 689 229 448 756 114 815

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 519 815 762 689 229 448 756 114 815
Subsīdijas un dotācijas 519 815 762 689 229 448 756 114 815



664

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

19. 445L/12 Grozījumi Izglītības likumā
Izdarīt Izglītības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 

24. nr.; 1999, 17., 24. nr.; 2000, 12. nr.; 2001, 12., 16., 21. nr.; 2004, 5. nr.; 2007, 3. nr.; 2009, 1., 2., 
14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 196. nr.; 2010, 47., 205. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 54., 108., 190. nr.; 
2013, 142. nr.; 2014, 257. nr.; 2015, 127., 242. nr.; 2016, 100. nr.) šādus grozījumus:

1. 14. pantā: 
papildināt 8. punktu pēc vārda “akreditācijas” ar vārdiem “tajā skaitā ārkārtas akreditācijas 

un akreditācijas anulēšanas”;
papildināt 11. punktu pēc vārda “akreditācijas” ar vārdiem “tajā skaitā ārkārtas akreditācijas 

un akreditācijas anulēšanas”;
izslēgt 12.1 punktā vārdus “valsts un pašvaldību” un papildināt punktu ar vārdiem “tajā skaitā 

ārkārtas novērtēšanai un novērtēšanas anulēšanai”;
papildināt 17. punktu pēc vārda “klasēs” ar vārdiem “un grupās”.

2. Papildināt 20. panta trešās daļas 5. punktu ar teikumu šādā redakcijā:
“Izglītības kvalitātes valsts dienesta lēmuma par amatpersonas vai pedagoga atstādināšanu 

no pienākumu pildīšanas pārsūdzēšana neaptur tā izpildi.”

3. 27. pantā:
papildināt pantu ar otro un trešo daļu šādā redakcijā: 
“(2) Ja izglītības iestādes darbībā konstatēti būtiski normatīvo aktu pārkāpumi, institūcija, kas 

pieņem lēmumu par izglītības iestādes akreditāciju, pamatojoties uz izglītības iestādes dibinātāja 
vai Izglītības un zinātnes ministrijas ierosinājumu, var pieņemt lēmumu par izglītības iestādes 
ārkārtas akreditāciju. 

(3) Šā panta otrā daļa neattiecas uz augstskolām un koledžām.”;
uzskatīt līdzšinējo tekstu par panta pirmo daļu.

4. 30. pantā:
papildināt ceturtās daļas pirmo teikumu pēc vārdiem “kura ir lojāla Latvijas Republikai un 

tās Satversmei” ar vārdiem “tostarp nepārkāpj diskriminācijas un atšķirīgas attieksmes pret personu 
aizliegumu”;

izteikt 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju profesionālā darbība tiek 

novērtēta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ne retāk kā reizi sešos gados. Lēmumu par izglītības 
iestādes vadītāja atbilstību ieņemamam amatam pieņem, pamatojoties uz novērtēšanas rezultātiem. 
Ja izglītības iestādes vadītāja profesionālā darbība novērtēta kā neapmierinoša, personai aizliegts 
ieņemt izglītības iestādes vadītāja amatu. Novērtēšanas rezultātus var ņemt vērā, veicot izglītības 
iestādes vadītāja materiālo stimulēšanu.”;

papildināt pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Ja Izglītības kvalitātes valsts dienests vai darba devējs konstatē izglītības iestādes vadītāja 

vai viņa rīcības neatbilstību šā panta ceturtajā daļā vai šā likuma 51. panta pirmās daļas 2.1 punktā 
noteiktajām prasībām, personai ir aizliegts ieņemt izglītības iestādes vadītāja amatu.”



665

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

5. 33. pantā:
papildināt trešo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Ja izglītības programmas īstenošanā konstatēti būtiski normatīvo aktu pārkāpumi, institūcija, 

kas pieņem lēmumu par izglītības programmas akreditāciju, pamatojoties uz izglītības iestādes 
dibinātāja vai Izglītības un zinātnes ministrijas ierosinājumu, var pieņemt lēmumu par izglītības 
programmas ārkārtas akreditāciju.”; 

papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Šā panta trešā daļa neattiecas uz augstskolām un koledžām.”

6. 48. pantā:
papildināt piekto daļu ar vārdiem “tostarp nepārkāpj diskriminācijas un atšķirīgas attieksmes 

pret personu aizliegumu”;
papildināt pantu ar sesto daļu šādā redakcijā: 
“(6) Aizliegts ieņemt pedagoga amatu, ja Izglītības kvalitātes valsts dienests normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā konstatējis pedagoga vai viņa rīcības neatbilstību šā likuma 30. panta 
ceturtajā daļā, šā panta pirmajā un piektajā daļā vai 51. panta pirmās daļas 2.1 punktā noteiktajām 
prasībām.”

7. Izteikt 49.1 panta otro daļu šādā redakcijā: 
“(2)  Pamatojoties uz pedagoga profesionālās darbības kvalitātes novērtējumu, pedagogam 

tiek piešķirta viena no trim pedagoga profesionālās darbības kvalitātes pakāpēm. Tās piešķir:
1) pedagoga profesionālās darbības 1. kvalitātes pakāpi — izglītības iestāde, saskaņojot 

ar pašvaldību, kuras administratīvajā teritorijā atrodas izglītības iestāde;
2) pedagoga profesionālās darbības 2.  kvalitātes pakāpi — pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas izglītības iestāde, saskaņojot ar Izglītības un 
zinātnes ministriju;

3) pedagoga profesionālās darbības 3.  kvalitātes pakāpi — Izglītības un zinātnes 
ministrija.”

8. Papildināt 50. pantu ar 5. punktu šādā redakcijā:
“5) persona, kas atbrīvota no pedagoga amata, ja tās rīcībā normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā konstatēta neatbilstība šā likuma 30. panta ceturtajā daļā, 48. panta piektajā 
daļā vai 51. panta pirmās daļas 2.1 punktā noteiktajām prasībām un no darba tiesisko 
attiecību izbeigšanās dienas nav pagājis viens gads.” 

9. 51. panta pirmajā daļā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) veidot izglītojamā atbildīgu attieksmi pret sevi, citiem, darbu, kultūru, dabu;”;
papildināt daļu ar 2.1 punktu šādā redakcijā:

“21) audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus — Latvijas patriotus, stiprināt 
piederību Latvijas Republikai;”. 

10. Izteikt 53. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Pedagoga darba samaksu nosaka atbilstoši viņa profesionālajai kvalifikācijai un darba 

slodzei. Nosakot darba samaksu, var ņemt vērā arī pedagoga darba stāžu atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par pedagogu darba samaksas kārtību un darba samaksas lielumu.”



666

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11. Papildināt 59. panta pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Lai veicinātu mazākumtautību etniskās kultūras apguvi, attīstību un saglabāšanu un 

mazākumtautību integrāciju Latvijā, valsts var piedalīties to izglītības iestāžu nodarbināto pedagogu 
darba samaksas papildu finansēšanā, kuri, pamatojoties uz Latvijas Republikas divpusējiem un 
daudzpusējiem starptautiskajiem līgumiem, īsteno mazākumtautību izglītības programmas, kurās 
mazākumtautību izglītojamo skaits nepārsniedz piecus procentus no kopējā izglītojamo skaita, kuri 
apgūst mazākumtautību izglītības programmas.”

12. Pārejas noteikumos:
aizstāt 26. punktā skaitļus un vārdus “2017. gada 31. decembrim” ar skaitļiem un vārdiem 

“2022. gada 31. decembrim”;
aizstāt 30. punktā skaitļus un vārdus “2017. gada 31. decembrī” ar skaitļiem un vārdiem 

“2022. gada 31. decembrī”;
aizstāt 44. punktā skaitļus un vārdus “2017. gada 1. janvārī” ar skaitļiem un vārdiem 

“2023. gada 1. janvārī”;
papildināt pārejas noteikumus ar 50., 51., 52., 53. un 54. punktu šādā redakcijā:
“50. Uzturēšanas izdevumus pašvaldību internātskolās no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 

31. decembrim sedz no valsts budžeta mērķdotācijas par internātskolas izglītojamiem, kuri ir bāreņi 
vai bez vecāku gādības palikuši bērni, kā arī par izglītojamiem no trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm, ievērojot Ministru kabineta noteikumus, kas regulē internātskolu finansēšanas kārtību.

51.  Uzturēšanas izdevumus pašvaldību speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs no 
2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim sedz no valsts budžeta finanšu līdzekļiem 
30  procentu apmērā no pašvaldību speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm piešķirtā valsts 
finansējuma 2016. gadā.

52. Ministru kabinets ne vēlāk kā līdz 2017. gada 31. martam izdara grozījumus Ministru 
kabineta 2014. gada 17. jūnija noteikumos Nr.350 “Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 
novērtēšanas kārtība” atbilstoši grozījumiem šā likuma 49.1 panta otrajā daļā (par trīs pedagogu 
profesionālās darbības kvalitātes pakāpju noteikšanu). Lai nodrošinātu pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas sistēmas pilnveidi, līdz dienai, kad stāsies spēkā minētie grozījumi 
Ministru kabineta noteikumos, bet ne ilgāk kā līdz 2017. gada 31. augustam pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes pakāpes nepiešķir.

53. Pedagoga profesionālās darbības kvalitātes pakāpi apliecinošs dokuments, kas izsniegts 
līdz 2016. gada 31. decembrim, ir spēkā līdz tajā norādītajam derīguma termiņam. Pedagoga 
profesionālās darbības 3., 4. un 5. kvalitātes pakāpe, kas piešķirta atbilstoši tiesiskajam regulējumam, 
kāds bija spēkā līdz 2016. gada 31. decembrim, tiek pielīdzināta attiecīgi pedagoga profesionālās 
darbības 1., 2. un 3.  kvalitātes pakāpei atbilstoši šā likuma 49.1  panta otrajā daļā izdarītajiem 
grozījumiem, kas nosaka trīs pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpes.



667

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

54.  Ministru kabinets līdz 2017. gada 30. jūnijam izdara grozījumus Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” atbilstoši 
grozījumiem šā likuma 53. panta pirmajā daļā (par pedagoga darba samaksas noteikšanu, ja tiek 
ņemts vērā pedagoga darba stāžs).”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



668

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

20. 446L/12 Grozījumi Augstskolu likumā
Izdarīt Augstskolu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 

1. nr.; 1997, 3. nr.; 2001, 1. nr.; 2003, 12. nr.; 2004, 13. nr.; 2006, 8. nr.; 2007, 6., 11. nr.; 2008, 15. nr.; 
2009, 2., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2010, 38., 206. nr.; 2011, 117., 202. nr.; 2012, 
190. nr.; 2013, 40., 92., 188. nr.; 2014, 214., 257. nr.; 2016, 108., 125. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt likumu ar 46.1 pantu šādā redakcijā:
“46.1 pants. Studējošo un absolventu reģistrs
(1)  Studējošo un absolventu reģistrs ir Valsts izglītības informācijas sistēmas 

sastāvdaļa. Studējošo un absolventu reģistrā ieraksta ziņas par studiju programmās studējošajiem 
un personām, kuras ieguvušas doktora zinātnisko grādu. Reģistrā iekļauj arī nepersonificētus 
statistikas datus par absolventu nodarbinātību un ienākumiem.

(2) Datus studējošo un absolventu reģistram par studējošajiem un personām, kuras ieguvušas 
doktora zinātnisko grādu, sniedz augstskolas un koledžas. Augstskolas rektors vai koledžas direktors 
ir atbildīgs par studējošo un absolventu reģistram sniegto datu precizitāti un atbilstību īstenībai.

(3) Nepersonificētus statistikas datus par absolventu nodarbinātību un ienākumiem studējošo 
un absolventu reģistram sniedz Valsts ieņēmumu dienests. Nepersonificētus statistikas datus par 
absolventiem, kuriem piešķirts bezdarbnieka vai darba meklētāja statuss, studējošo un absolventu 
reģistram sniedz Nodarbinātības valsts aģentūra.

(4) Studējošo un absolventu reģistram iesniedzamās informācijas apjomu un informācijas 
iesniegšanas kārtību, kā arī publiski pieejamās informācijas apjomu un publiskošanas kārtību 
nosaka Ministru kabinets.”

2. Izslēgt 75. panta otrās daļas 8. punktu.

3. Papildināt 78. pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21) Valsts dibināto augstskolu un koledžu datu sniegšanu studējošo un absolventu reģistram 

saskaņā ar šā likuma 46.1 panta otro daļu finansē no valsts budžeta Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā.”



669

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 41. punktu šādā redakcijā: 
“41. Ministru kabinets ne vēlāk kā līdz 2017. gada 1. janvārim izdara grozījumus Ministru 

kabineta 2010. gada 17. augusta noteikumos Nr.788 “Valsts izglītības informācijas sistēmas saturs, 
uzturēšanas un aktualizācijas kārtība”, nosakot studējošo un absolventu reģistrā iesniedzamās 
informācijas apjomu un informācijas iesniegšanas kārtību, kā arī publiski pieejamās informācijas 
apjomu un publiskošanas kārtību, un grozījumus Ministru kabineta 2006. gada 12. decembra 
noteikumos Nr.994 “Kārtība, kādā augstskolas un koledžas tiek finansētas no valsts budžeta 
līdzekļiem”, nosakot kārtību, kādā tiek finansēta valsts dibināto augstskolu un koledžu datu 
sniegšana studējošo un absolventu reģistram.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



670

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

21. 447L/12 Grozījumi Jaunatnes likumā
Izdarīt Jaunatnes likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2008, 

13. nr.; 2009, 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 166. nr.; 2015, 251. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 3. panta ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Izglītības un zinātnes ministrs apstiprina ikgadējo jaunatnes politikas valsts programmu, 

kurā noteiktas ikgadējās jaunatnes politikas prioritātes atbilstoši jaunatnes politikas plānošanas 
dokumentiem.”

2. 12. pantā:
papildināt pirmo daļu ar vārdiem “ikgadējās jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros”;
izteikt ceturto un 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(4) Jaunatnes organizācijai ir tiesības saņemt valsts budžeta finansējumu arī organizācijas 

darbības atbalstam, tajā skaitā pārstāvībai starptautiskās organizācijās, ja tā atbilst visiem šiem 
kritērijiem:

1) organizācija ir ierakstīta jaunatnes organizāciju sarakstā saskaņā ar šā likuma 
6. pantā noteikto;

2) organizācija īsteno neformālās izglītības programmas jauniešiem;
3) organizācija ir pilntiesīgs biedrs starptautiskā radniecīgas darbības jomas sadarbības 

tīklā;
4) organizācijā ir apvienojušies ne mazāk kā 300 biedru vai apvienojušās jaunatnes 

organizācijas, kuru kopējais biedru skaits nav mazāks par 300;
5) organizācija veic darbu ar jaunatni vismaz trijos plānošanas reģionos;
6) organizācija īsteno savu darbību atbilstoši ikgadējām jaunatnes politikas prioritātēm;
7) organizācijas darbības ilgums, veicot darbu ar jaunatni, nav mazāks par trim gadiem;
8) organizācija ik gadu organizē vismaz vienu nacionāla mēroga konferenci saviem 

biedriem un citiem interesentiem par aktuāliem jaunatnes politikas jautājumiem;
9) informācija par organizācijas darbību ir pieejama publiski tīmekļa vietnē.



671

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(41)  Jaunatnes organizāciju darbības atbalstam organizējams atsevišķs atklāts projektu 
konkurss reizi divos gados, kura ietvaros jaunatnes organizācijas piesakās darbības atbalsta 
finansējumam divu gadu periodam. Pēc tam, kad pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu 
projekta īstenošanai, tiek noslēgta vienošanās, kas nosaka projekta un tā posmu darbu saturu, 
izpildes termiņus, kā arī pušu tiesības un sasniedzamos rezultātus. Līgumu par projekta posmu 
izpildi slēdz ar projekta iesniedzēju par katru gadu. Līgumā nosaka posmu darbu saturu, izpildes 
termiņus, posmu izpildes izmaksas un sasniedzamos rezultātus.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



672

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

22. 448L/12 Grozījumi Muitas likumā
Izdarīt Muitas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2016, 119. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 6. panta 10. punktu.

2. Izteikt 14. panta otrās daļas 1. punktu šādā redakcijā:
“1) kārtību, kādā uz autoceļa izveidotajā robežšķērsošanas vietā muitas amatpersona 

vai Valsts robežsardzes amatpersona kontrolē atsevišķas akcīzes preces, kuras 
fiziskā persona pārvieto personīgajā bagāžā, kas par tādu uzskatāma Padomes 
2009. gada 16. novembra regulas (EK) Nr. 1186/2009, ar kuru izveido Kopienas 
sistēmu atbrīvojumiem no muitas nodokļiem 41. panta izpratnē, un komerciālajā 
mehāniskajā transportlīdzeklī esošās degvielas apjomu, kas nepieciešams 
transportlīdzekļa darbības nodrošināšanai.”

3. Izslēgt 21. panta pirmajā daļā vārdus “un tās iznomāšana nav pretrunā ar Valsts ieņēmumu 
dienesta uzdevumiem muitas politikas īstenošanā”.

4. Pārejas noteikumos:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
“2. Līdz attiecīgo Ministru kabineta tiesību aktu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2016. gada 30. decembrim ir spēkā šādi Ministru kabineta noteikumi:
1) Ministru kabineta 2005. gada 6. septembra noteikumi Nr. 669 “Kārtība, kādā muitas 

iestādes nodrošina Kimberlijas procesa sertifikācijas sistēmas prasību izpildi”;
2) Ministru kabineta 2005. gada 18. oktobra noteikumi Nr. 774 “Noteikumi par muitas 

iestāžu pakalpojumu valsts nodevu”;
3) Ministru kabineta 2005. gada 20. decembra noteikumi Nr. 957 “Kārtība, kādā 

budžeta iestāžu un sabiedriskā labuma organizāciju ievestās preces tiek atbrīvotas 
no ievedmuitas nodokļa”;

4) Ministru kabineta 2006. gada 31. janvāra noteikumi Nr. 98 “Muitas procedūras — 
izvešana — piemērošanas kārtība lauksaimniecības produktiem, kuri pretendē uz 
eksporta kompensācijām”;

5) Ministru kabineta 2007. gada 10. aprīļa noteikumi Nr. 239 “Nepreferenciālas preču 
izcelsmes sertifikātu izsniegšanas un izsniegto sertifikātu pārbaudes kārtība”;

6) Ministru kabineta 2007. gada 29. maija noteikumi Nr. 359 “Kārtība, kādā 
komersantam piešķir atzītā svaigu banānu svērēja statusu un izsniedz atļauju svaigu 
banānu svēršanai”;

7) Ministru kabineta 2007. gada 14. augusta noteikumi Nr. 556 “Noteikumi par 
preču pārkraušanas, pārvietošanas un uzglabāšanas procesā pieļaujamām zuduma 
normām”;

8) Ministru kabineta 2008. gada 29. septembra noteikumi Nr. 810 “Kārtība, kādā 
iesniedz iesniegumus par muitas nodokļa atcelšanu un kvotu piemērošanu, kā arī 
sagatavo noraidījumus attiecībā uz citu Eiropas Savienības dalībvalstu iesniegtajiem 
iesniegumiem par muitas nodokļa atcelšanu un kvotu piemērošanu”;

http://likumi.lv/ta/id/116196-kartiba-kada-muitas-iestades-nodrosina-kimberlijas-procesa-sertifikacijas-sistemas-prasibu-izpildi
http://likumi.lv/ta/id/116196-kartiba-kada-muitas-iestades-nodrosina-kimberlijas-procesa-sertifikacijas-sistemas-prasibu-izpildi
http://likumi.lv/ta/id/119485-noteikumi-par-muitas-iestazu-pakalpojumu-valsts-nodevu
http://likumi.lv/ta/id/119485-noteikumi-par-muitas-iestazu-pakalpojumu-valsts-nodevu
http://likumi.lv/ta/id/124366-kartiba-kada-budzeta-iestazu-un-sabiedriska-labuma-organizaciju-ievestas-preces-tiek-atbrivotas-no-ievedmuitas-nodokla
http://likumi.lv/ta/id/124366-kartiba-kada-budzeta-iestazu-un-sabiedriska-labuma-organizaciju-ievestas-preces-tiek-atbrivotas-no-ievedmuitas-nodokla
http://likumi.lv/ta/id/124366-kartiba-kada-budzeta-iestazu-un-sabiedriska-labuma-organizaciju-ievestas-preces-tiek-atbrivotas-no-ievedmuitas-nodokla
http://likumi.lv/ta/id/155762-nepreferencialas-precu-izcelsmes-sertifikatu-izsniegsanas-un-izsniegto-sertifikatu-parbaudes-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/155762-nepreferencialas-precu-izcelsmes-sertifikatu-izsniegsanas-un-izsniegto-sertifikatu-parbaudes-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/158585-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-svaigu-bananu-svereja-statusu-un-izsniedz-atlauju-svaigu-bananu-sversanai
http://likumi.lv/ta/id/158585-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-svaigu-bananu-svereja-statusu-un-izsniedz-atlauju-svaigu-bananu-sversanai
http://likumi.lv/ta/id/158585-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-svaigu-bananu-svereja-statusu-un-izsniedz-atlauju-svaigu-bananu-sversanai
http://likumi.lv/ta/id/163727-noteikumi-par-precu-parkrausanas-parvietosanas-un-uzglabasanas-procesa-pielaujamam-zuduma-normam
http://likumi.lv/ta/id/163727-noteikumi-par-precu-parkrausanas-parvietosanas-un-uzglabasanas-procesa-pielaujamam-zuduma-normam
http://likumi.lv/ta/id/163727-noteikumi-par-precu-parkrausanas-parvietosanas-un-uzglabasanas-procesa-pielaujamam-zuduma-normam
http://likumi.lv/ta/id/182001-kartiba-kada-iesniedz-iesniegumus-par-muitas-nodokla-atcelsanu-un-kvotu-piemerosanu-ka-ari-sagatavo-noraidijumus-attieciba-uz-c...
http://likumi.lv/ta/id/182001-kartiba-kada-iesniedz-iesniegumus-par-muitas-nodokla-atcelsanu-un-kvotu-piemerosanu-ka-ari-sagatavo-noraidijumus-attieciba-uz-c...
http://likumi.lv/ta/id/182001-kartiba-kada-iesniedz-iesniegumus-par-muitas-nodokla-atcelsanu-un-kvotu-piemerosanu-ka-ari-sagatavo-noraidijumus-attieciba-uz-c...
http://likumi.lv/ta/id/182001-kartiba-kada-iesniedz-iesniegumus-par-muitas-nodokla-atcelsanu-un-kvotu-piemerosanu-ka-ari-sagatavo-noraidijumus-attieciba-uz-c...


673

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

9) Ministru kabineta 2010. gada 16. marta noteikumi Nr. 249 “Muitošanas kārtība 
kuģa un gaisa kuģa apgādē”;

10) Ministru kabineta 2010. gada 6. aprīļa noteikumi Nr. 333 “Noteikumi par vienotu 
Eiropas Savienības komersanta reģistrācijas un identifikācijas numuru”;

11) Ministru kabineta 2010. gada 21. septembra noteikumi Nr. 876 “Noteikumi par 
Eiropas Savienības tarifu kvotu pieteikšanu un administrēšanu”;

12) Ministru kabineta 2010. gada 21. decembra noteikumi Nr. 1154 “Noteikumi par 
kārtību, kādā tiek iznomāta vieta komercdarbībai valsts nekustamajā īpašumā 
muitas kontroles punkta teritorijā, un nomas līguma tipveida nosacījumiem”;

13) Ministru kabineta 2011. gada 27. septembra noteikumi Nr. 731 “Noteikumi par 
akcīzes preču apvienotā Kopienas tarifa (TARIC) nacionālajiem kodiem un to 
piemērošanas kārtību”;

14) Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumi Nr. 1108 “Kārtība, kādā, muitojot 
preces, elektroniski iesniedz muitas normatīvajos aktos noteiktās deklarācijas”;

15) Ministru kabineta 2013. gada 10. decembra noteikumi Nr. 1411 “Noteikumi par 
papildus aizpildāmajām ailēm muitas deklarācijā”;

16) Ministru kabineta 2015. gada 24. februāra noteikumi Nr. 104 “Kārtība, kādā 
atsevišķām muitas uzraudzībā esošajām nefasētajām šķidrajām precēm piemēro 
dabisko zudumu apmērus”;

17) Ministru kabineta 2015. gada 20. oktobra noteikumi Nr. 602 “Preču atpakaļizvešanas 
paziņojuma iesniegšanas kārtība”.”;

papildināt pārejas noteikumus ar 2.1 punktu šādā redakcijā:
“2.1 Līdz attiecīgo Ministru kabineta tiesību aktu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 

2017. gada 1. augustam ir spēkā šādi Ministru kabineta noteikumi:
1) Ministru kabineta 2005. gada 18. oktobra noteikumi Nr. 775 “Noteikumi par muitas 

nodrošinājumu”;
2) Ministru kabineta 2005. gada 27. decembra noteikumi Nr. 1004 “Noteikumi par 

transportlīdzekļa apturēšanu Latvijas Republikas muitas teritorijā muitas kontroles 
veikšanai un kārtību, kādā transportlīdzekli nogādā Valsts ieņēmumu dienesta 
muitas iestādē, ja konstatētas muitas noteikumu pārkāpumu pazīmes Latvijas 
Republikas muitas teritorijā”;

3) Ministru kabineta 2006. gada 17. janvāra noteikumi Nr. 60 “Preču uzskaites kārtība 
brīvajā zonā vai brīvajā noliktavā”;

4) Ministru kabineta 2006. gada 2. maija noteikumi Nr. 346 “Noteikumi par 
Valsts ieņēmumu dienesta depozītu kontā avansā iemaksātā muitas nodokļa 
administrēšanu”;

5) Ministru kabineta 2006. gada 30. maija noteikumi Nr. 431 “Dabasgāzes un 
elektroenerģijas deklarēšanas kārtība”;

6) Ministru kabineta 2010. gada 8. jūnija noteikumi Nr. 506 “Kārtība, kādā izsniedz 
atļauju regulāro kuģu pārvadājumu pakalpojumu sniegšanai un atļauju vienkāršotās 
tranzīta procedūras piemērošanai, veicot pārvadājumus jūras satiksmē”;

7) Ministru kabineta 2010. gada 8. jūnija noteikumi Nr. 507 “Kārtība, kādā 
komersantam piešķir atzītā eksportētāja statusu un izsniedz pilnvaru patstāvīgi 
deklarēt preču izcelsmi”;

8) Ministru kabineta 2010. gada 16. novembra noteikumi Nr. 1048 “Noteikumi par 
vienkāršoto deklarēšanu un vietējo muitošanu, atzītā nosūtītāja un atzītā saņēmēja 
statusu, vienoto atļauju un atzītā komersanta sertifikātu”;

http://likumi.lv/ta/id/206779-muitosanas-kartiba-kuga-un-gaisa-kuga-apgade
http://likumi.lv/ta/id/206779-muitosanas-kartiba-kuga-un-gaisa-kuga-apgade
http://likumi.lv/ta/id/207786-noteikumi-par-vienotu-eiropas-savienibas-komersanta-registracijas-un-identifikacijas-numuru
http://likumi.lv/ta/id/207786-noteikumi-par-vienotu-eiropas-savienibas-komersanta-registracijas-un-identifikacijas-numuru
http://likumi.lv/ta/id/218354-noteikumi-par-eiropas-savienibas-tarifu-kvotu-pieteiksanu-un-administresanu
http://likumi.lv/ta/id/218354-noteikumi-par-eiropas-savienibas-tarifu-kvotu-pieteiksanu-un-administresanu
http://likumi.lv/ta/id/224314-noteikumi-par-kartibu-kada-tiek-iznomata-vieta-komercdarbibai-valsts-nekustamaja-ipasuma-muitas-kontroles-punkta-teritorija-un-...
http://likumi.lv/ta/id/224314-noteikumi-par-kartibu-kada-tiek-iznomata-vieta-komercdarbibai-valsts-nekustamaja-ipasuma-muitas-kontroles-punkta-teritorija-un-...
http://likumi.lv/ta/id/224314-noteikumi-par-kartibu-kada-tiek-iznomata-vieta-komercdarbibai-valsts-nekustamaja-ipasuma-muitas-kontroles-punkta-teritorija-un-...
http://likumi.lv/ta/id/261007-kartiba-kada-muitojot-preces-elektroniski-iesniedz-muitas-normativajos-aktos-noteiktas-deklaracijas
http://likumi.lv/ta/id/261007-kartiba-kada-muitojot-preces-elektroniski-iesniedz-muitas-normativajos-aktos-noteiktas-deklaracijas
http://likumi.lv/ta/id/262856-noteikumi-par-papildus-aizpildamajam-ailem-muitas-deklaracija
http://likumi.lv/ta/id/262856-noteikumi-par-papildus-aizpildamajam-ailem-muitas-deklaracija
http://likumi.lv/ta/id/272545-kartiba-kada-atseviskam-muitas-uzraudziba-esosajam-nefasetajam-skidrajam-precem-piemero-dabisko-zudumu-apmerus
http://likumi.lv/ta/id/272545-kartiba-kada-atseviskam-muitas-uzraudziba-esosajam-nefasetajam-skidrajam-precem-piemero-dabisko-zudumu-apmerus
http://likumi.lv/ta/id/272545-kartiba-kada-atseviskam-muitas-uzraudziba-esosajam-nefasetajam-skidrajam-precem-piemero-dabisko-zudumu-apmerus
http://likumi.lv/ta/id/277378-precu-atpakalizvesanas-pazinojuma-iesniegsanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/277378-precu-atpakalizvesanas-pazinojuma-iesniegsanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/119484-noteikumi-par-muitas-nodrosinajumu
http://likumi.lv/ta/id/119484-noteikumi-par-muitas-nodrosinajumu
http://likumi.lv/ta/id/124789-noteikumi-par-transportlidzekla-apturesanu-latvijas-republikas-muitas-teritorija-muitas-kontroles-veiksanai-un-kartibu-kada-tra...
http://likumi.lv/ta/id/124789-noteikumi-par-transportlidzekla-apturesanu-latvijas-republikas-muitas-teritorija-muitas-kontroles-veiksanai-un-kartibu-kada-tra...
http://likumi.lv/ta/id/124789-noteikumi-par-transportlidzekla-apturesanu-latvijas-republikas-muitas-teritorija-muitas-kontroles-veiksanai-un-kartibu-kada-tra...
http://likumi.lv/ta/id/124789-noteikumi-par-transportlidzekla-apturesanu-latvijas-republikas-muitas-teritorija-muitas-kontroles-veiksanai-un-kartibu-kada-tra...
http://likumi.lv/ta/id/124789-noteikumi-par-transportlidzekla-apturesanu-latvijas-republikas-muitas-teritorija-muitas-kontroles-veiksanai-un-kartibu-kada-tra...
http://likumi.lv/ta/id/127013-precu-uzskaites-kartiba-brivaja-zona-vai-brivaja-noliktava
http://likumi.lv/ta/id/127013-precu-uzskaites-kartiba-brivaja-zona-vai-brivaja-noliktava
http://likumi.lv/ta/id/134389-noteikumi-par-valsts-ienemumu-dienesta-depozitu-konta-avansa-iemaksata-muitas-nodokla-administresanu
http://likumi.lv/ta/id/134389-noteikumi-par-valsts-ienemumu-dienesta-depozitu-konta-avansa-iemaksata-muitas-nodokla-administresanu
http://likumi.lv/ta/id/134389-noteikumi-par-valsts-ienemumu-dienesta-depozitu-konta-avansa-iemaksata-muitas-nodokla-administresanu
http://likumi.lv/ta/id/136503-dabasgazes-un-elektroenergijas-deklaresanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/136503-dabasgazes-un-elektroenergijas-deklaresanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/211644-kartiba-kada-izsniedz-atlauju-regularo-kugu-parvadajumu-pakalpojumu-sniegsanai-un-atlauju-vienkarsotas-tranzita-proceduras-piem...
http://likumi.lv/ta/id/211644-kartiba-kada-izsniedz-atlauju-regularo-kugu-parvadajumu-pakalpojumu-sniegsanai-un-atlauju-vienkarsotas-tranzita-proceduras-piem...
http://likumi.lv/ta/id/211644-kartiba-kada-izsniedz-atlauju-regularo-kugu-parvadajumu-pakalpojumu-sniegsanai-un-atlauju-vienkarsotas-tranzita-proceduras-piem...
http://likumi.lv/ta/id/211645-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-eksportetaja-statusu-un-izsniedz-pilnvaru-patstavigi-deklaret-precu-izcelsmi
http://likumi.lv/ta/id/211645-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-eksportetaja-statusu-un-izsniedz-pilnvaru-patstavigi-deklaret-precu-izcelsmi
http://likumi.lv/ta/id/211645-kartiba-kada-komersantam-pieskir-atzita-eksportetaja-statusu-un-izsniedz-pilnvaru-patstavigi-deklaret-precu-izcelsmi
http://likumi.lv/ta/id/221563-noteikumi-par-vienkarsoto-deklaresanu-un-vietejo-muitosanu-atzita-nosutitaja-un-atzita-sanemeja-statusu-vienoto-atlauju-un-atzi...
http://likumi.lv/ta/id/221563-noteikumi-par-vienkarsoto-deklaresanu-un-vietejo-muitosanu-atzita-nosutitaja-un-atzita-sanemeja-statusu-vienoto-atlauju-un-atzi...
http://likumi.lv/ta/id/221563-noteikumi-par-vienkarsoto-deklaresanu-un-vietejo-muitosanu-atzita-nosutitaja-un-atzita-sanemeja-statusu-vienoto-atlauju-un-atzi...


674

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

9) Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumi Nr. 691 “Noteikumi par 
nodokļu parāda galvojumu preču muitošanai”;

10) Ministru kabineta 2012. gada 3. janvāra noteikumi Nr. 1 “Kārtība, kādā uz 
autoceļa izveidotajā robežšķērsošanas vietā kontrolē atsevišķas personīgajā bagāžā 
pārvietojamās akcīzes preces”;

11) Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumi Nr. 34 “Noteikumi par 
muitošanas režīma — preču iznīcināšana — piemērošanu”; 

12) Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 601 “Pagaidu 
uzglabāšanas noteikumi”;

13) Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumi Nr. 603 “Muitas 
procedūras — tranzīts — piemērošanas kārtība”;

14) Ministru kabineta 2015. gada 3. februāra noteikumi Nr. 57 “Muitas noliktavu 
darbības noteikumi”;

15) Ministru kabineta 2015. gada 14. jūlija noteikumi Nr. 396 “Kārtība, kādā veicami 
muitas kontroles pasākumi intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzībai”.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/235642-noteikumi-par-nodoklu-parada-galvojumu-precu-muitosanai
http://likumi.lv/ta/id/235642-noteikumi-par-nodoklu-parada-galvojumu-precu-muitosanai
http://likumi.lv/ta/id/242605-kartiba-kada-uz-autocela-izveidotaja-robezskersosanas-vieta-kontrole-atseviskas-personigaja-bagaza-parvietojamas-akcizes-preces
http://likumi.lv/ta/id/242605-kartiba-kada-uz-autocela-izveidotaja-robezskersosanas-vieta-kontrole-atseviskas-personigaja-bagaza-parvietojamas-akcizes-preces
http://likumi.lv/ta/id/242605-kartiba-kada-uz-autocela-izveidotaja-robezskersosanas-vieta-kontrole-atseviskas-personigaja-bagaza-parvietojamas-akcizes-preces
http://likumi.lv/ta/id/242651-noteikumi-par-muitosanas-rezima-precu-iznicinasana-piemerosanu
http://likumi.lv/ta/id/242651-noteikumi-par-muitosanas-rezima-precu-iznicinasana-piemerosanu
http://likumi.lv/ta/id/269554-pagaidu-uzglabasanas-noteikumi
http://likumi.lv/ta/id/269554-pagaidu-uzglabasanas-noteikumi
http://likumi.lv/ta/id/269555-muitas-proceduras-tranzits-piemerosanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/269555-muitas-proceduras-tranzits-piemerosanas-kartiba
http://likumi.lv/ta/id/272000-muitas-noliktavu-darbibas-noteikumi
http://likumi.lv/ta/id/272000-muitas-noliktavu-darbibas-noteikumi
http://likumi.lv/ta/id/275429-kartiba-kada-veicami-muitas-kontroles-pasakumi-intelektuala-ipasuma-tiesibu-aizsardzibai
http://likumi.lv/ta/id/275429-kartiba-kada-veicami-muitas-kontroles-pasakumi-intelektuala-ipasuma-tiesibu-aizsardzibai


675

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

23. 449L/12 Grozījumi Būvniecības likumā
Izdarīt Būvniecības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2013, 146. nr.; 2014, 21., 84., 140. nr.; 2015, 

122., 251. nr.) šādus grozījumus:
1. Papildināt 5. panta pirmo daļu ar 14. punktu šādā redakcijā:

“14) nosaka publisko būvdarbu līgumā un publisko pakalpojumu līgumā par projektēšanu, 
projekta ekspertīzi un būvuzraudzības veikšanu obligāti ietveramos nosacījumus un 
to saturu.”

2. Izslēgt 6. panta pirmās daļas 4. punktu.
3. Papildināt 6.1 panta pirmo daļu ar 9. punktu šādā redakcijā:

 “9) nodrošina būvniecības pārraudzībai un kontrolei nepieciešamās būvniecības 
informācijas sistēmas darbību.”

4. 24. pantā:
izteikt pirmās daļas otro teikumu šādā redakcijā: 
“Būvniecības informācijas sistēmas uzturēšanu un pilnveidošanu veic birojs.”;
papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ja persona, aizpildot speciālas tiešsaistes formas tīmekļvietnē www.bis.gov.lv, elektroniski 

iesniedz būvniecības ieceres dokumentus, būvvalde vai institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, 
nodrošina lēmumu pieņemšanu un atzīmju izdarīšanu, kā arī ieceres īstenošanai nepieciešamās 
tehniskās dokumentācijas saskaņošanu būvniecības informācijas sistēmā. Iesniedzot elektroniski 
būvniecības ieceres dokumentus, persona būvniecības informācijas sistēmā saņem valsts un 
pašvaldību institūciju un ārējo inženiertīklu īpašnieku vai tiesisko valdītāju tehniskos vai īpašos 
noteikumus, kā arī saskaņo būvprojekta risinājumus un tā izmaiņas.”

5. Papildināt pārejas noteikumus ar 13. un 14. punktu šādā redakcijā:
“13. Ministru kabinets šā likuma 5. panta pirmās daļas 14. punktā minētos noteikumus izdod 

līdz 2018. gada 1. janvārim.
14. Šā likuma 24. panta ceturtā daļa piemērojama ar dienu, kad būvniecības informācijas 

sistēma nodrošina būvniecības dokumentu elektronisku apriti un saskaņošanu, bet ne agrāk kā 
2018. gada 1. janvārī.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



676

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

24. 450L/12 Grozījums Energoefektivitātes likumā
Izdarīt Energoefektivitātes likumā (Latvijas Vēstnesis, 2016, 52. nr.) šādu grozījumu: 

Papildināt 13. panta trešo daļu pēc vārda “piemērošanas” ar vārdu “maksāšanas”. 

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



677

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

25. 451L/12 Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistru”

Izdarīt likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru” (Latvijas Republikas Augstākās 
Padomes un Valdības Ziņotājs, 1990, 49. nr.; 1991, 27./28. nr.; 1992, 18./19. nr.; Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1. nr.; 1997, 5., 11. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 
2001, 15. nr.; 2002, 23. nr.; 2003, 14. nr.; 2004, 4., 8., 22. nr.; 2005, 7. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 24. nr.; 
2008, 8. nr.; 2009, 3., 9., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 183. nr.; 2012, 199. nr.; 2013, 97., 228. nr.; 
2014, 25., 257. nr.; 2016, 31. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 4. pantu ar 5.9 punktu šādā redakcijā: 
“59) sniedz informāciju Valsts ieņēmumu dienestam par iesniegtajiem pieteikumiem 

ierakstu izdarīšanai komercreģistrā šā likuma 14.1  panta pirmajā daļā noteiktajos 
gadījumos, lai nodrošinātu ierakstu izdarīšanu par tādiem komersantiem, kuru 
nolūks ir veikt komercdarbību, vienlaikus pagarinot pieteikuma izskatīšanas 
termiņu atbilstoši termiņam, kas noteikts likumā “Par nodokļiem un nodevām” 
Valsts ieņēmumu dienestam atzinuma sniegšanai. Savstarpējo informācijas apmaiņu 
par iesniegtajiem pieteikumiem ierakstu izdarīšanai komercreģistrā un sniedzamās 
informācijas regularitāti nosaka starpresoru vienošanās, kas noslēgta starp Valsts 
ieņēmumu dienestu un Uzņēmumu reģistru;”.

2. Izteikt 14. panta sesto daļu šādā redakcijā: 
“Ja dokumentos konstatētie trūkumi nav novēršami vai iesniegtās ziņas nav reģistrējamas 

komercreģistrā, vai saņemts Valsts ieņēmumu dienesta attiecīgs atzinums par tiesību subjekta 
nodokļu riskiem, Uzņēmumu reģistra valsts notārs pieņem lēmumu par atteikumu reģistrēt 
(pievienot lietai) dokumentus vai izdarīt ierakstu komercreģistrā. Valsts nodevu šādos gadījumos 
neatmaksā.”

3. Papildināt likumu ar 14.1 pantu šādā redakcijā:
“14.1  pants. Komercreģistrā iesniegto pieteikumu pirmsreģistrācijas pārbaude Valsts 

ieņēmumu dienestā
Uzņēmumu reģistrs nosūta Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par iesniegtajiem 

pieteikumiem ierakstu izdarīšanai komercreģistrā, ja: 
1) pieteikumā norādītajā ierakstīšanai pieteiktajā juridiskajā adresē jau ir reģistrēti 

vairāk nekā 10 komersanti;
2) pieteikumā norādītais vienīgais valdes loceklis ir vienīgais valdes loceklis vairāk 

nekā piecās kapitālsabiedrībās;
3) pieteikumā norādītais viens no valdes locekļiem ir viens no valdes locekļiem vai 

vienīgais valdes loceklis vairāk nekā 10 kapitālsabiedrībās;
4) sabiedrības ar ierobežotu atbildību vienīgais dibinātājs jau ir vienīgais dalībnieks 

vairāk nekā piecās sabiedrībās ar ierobežotu atbildību, izņemot gadījumu, kad 
vienīgais sabiedrības ar ierobežotu atbildību dibinātājs ir publiska persona Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma izpratnē;



678

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

5) sabiedrības ar ierobežotu atbildību viens no dibinātājiem jau ir viens no dalībniekiem 
vairāk nekā 10 sabiedrībās ar ierobežotu atbildību, izņemot gadījumu, kad viens no 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību dibinātājiem ir publiska persona Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma izpratnē. 

Informāciju par iesniegtajiem pieteikumiem ierakstu izdarīšanai komercreģistrā šā panta 
pirmajā daļā noteiktajos gadījumos nenosūta, ja Valsts ieņēmumu dienests ir paziņojis Uzņēmumu 
reģistram, ka informācija nav nosūtāma. Kārtību, kādā Valsts ieņēmumu dienests paziņo Uzņēmumu 
reģistram, ka informācija nav nosūtāma, nosaka šā likuma 4. panta 5.9 punktā minētā starpresoru 
vienošanās, kas noslēgta starp Valsts ieņēmumu dienestu un Uzņēmumu reģistru.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



679

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

26. 452L/12 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
Izdarīt likumā “Par valsts pensijām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1996, 1., 24. nr.; 1997, 3., 13. nr.; 1998, 1., 24. nr.; 1999, 11., 23. nr.; 2002, 2. nr.; 2004, 
6. nr.; 2005, 13., 24. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 24. nr.; 2008, 7., 10., 14. nr.; 2009, 8., 15. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 16., 205. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 104. nr.; 2013, 112., 137., 194. nr.; 
2014, 75. nr.; 2015, 122. nr.; 2016, 57. nr.) šādus grozījumus:

1.  23. pantā:
aizstāt pirmās daļas ievaddaļā vārdus un skaitli “pensijas apmērs katram bērnam nedrīkst būt 

mazāks par 65 procentiem no valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta, un to” ar vārdiem “pensijas 
apmēru”;

izteikt otro daļu šādā redakcijā: 
“(2) Bērniem, kuri zaudējuši abus vecākus, apgādnieka zaudējuma pensiju piešķir par katru 

no vecākiem un to aprēķina šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā.”;
izteikt ceturto un piekto daļu šādā redakcijā: 
“(4) Ja apgādnieka apdrošināšanas stāžs iespējamai vecuma pensijai nav mazāks, kā noteikts 

šajā likumā pensijas piešķiršanas dienā, apgādnieka zaudējuma pensijas apmērs katram bērnam 
nedrīkst būt mazāks par Ministru kabineta noteikto minimālo apmēru.

(5) Ja apgādnieka zaudējuma pensijas apmērs, kas aprēķināts, ievērojot apgādnieka 
apdrošināšanas iemaksas un apdrošināšanas stāžu, nesasniedz Ministru kabineta noteikto 
minimālo apmēru katram bērnam, starpība starp šo noteikto minimālo apmēru un katram bērnam 
aprēķināto apgādnieka zaudējuma pensiju tiek segta no valsts pamatbudžeta, ievērojot šā likuma 
26. pantā minētos nosacījumus, un tās izmaksa nodrošināma no gadskārtējā valsts budžeta likumā 
paredzētās valsts pamatbudžeta dotācijas, kura tiek ieskaitīta valsts pensiju speciālajā budžetā.”;

aizstāt sestās daļas otrajā teikumā vārdus “Par otru no vecākiem apgādnieka zaudējuma 
pensijas daļu” ar vārdiem “Šādā gadījumā par otru vecāku tiek piešķirta atsevišķa apgādnieka 
zaudējuma pensija, kuru”;

papildināt pantu ar devīto daļu šādā redakcijā: 
“(9) Ministru kabinets nosaka apgādnieka zaudējuma pensijas minimālo apmēru katram 

bērnam un tā pārskatīšanas kārtību.”

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 71. punktu šādā redakcijā:
“71. Līdz 2017. gada 31. martam piešķirtās un pārrēķinātās apgādnieka zaudējuma pensijas 

pārskata no 2017. gada 1. aprīļa un starpību izmaksā līdz 2017. gada 30. septembrim šādā kārtībā:
1) ja katram bērnam apgādnieka zaudējuma pensija ir mazāka par šā likuma 23. panta 

ceturtajā daļā noteikto minimālo apmēru, pensijas apmēru nosaka atbilstoši šā 
likuma 23. panta piektajai daļai;



680

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2) katram bērnam, kurš zaudējis abus vecākus, par katru vecāku nosaka atsevišķu 
apgādnieka zaudējuma pensiju atbilstoši šā likuma 23. panta otrās un sestās daļas 
nosacījumiem, ievērojot pensijas piešķiršanas datumu, pensijas aprēķināšanai 
iepriekš piemēroto kārtību, kā arī šā likuma 26. pantu un pārejas noteikumu 15. un 
15.1 punktu.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. aprīlī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



681

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

27. 453L/12 Grozījumi Bezdarbnieku un darba meklētāju 
atbalsta likumā

Izdarīt Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 12. nr.; 2004, 11. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 13. nr.; 2007, 15. nr.; 2009, 
6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 51./52. nr.; 2011, 96., 190. nr.; 2013, 128. nr.; 2015, 251. nr.) 
šādus grozījumus:

1. 12. pantā:
izteikt pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusa iegūšana saskaņā ar likumu “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu”, izņemot šā statusa iegūšanu uz laiku līdz diviem mēnešiem, 
ja par to paziņots Nodarbinātības valsts aģentūrai, kā arī izņemot iesaistīšanos 
aktīvajos nodarbinātības pasākumos;”;

papildināt pantu ar 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(12) Šā panta pirmās daļas 1. punktā noteiktais izņēmums par darba ņēmēja statusa iegūšanu 

uz laiku līdz diviem mēnešiem neattiecas uz gadījumiem, kad konstatēts, ka persona kā darba 
ņēmējs neatkarīgi no darba tiesisko attiecību ilguma tiek nodarbināta bez reģistrēšanas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem nodokļu jomā.”

2. Aizstāt 14. panta pirmās daļas 5. punkta “a” un “b” apakšpunktā vārdus “triju darba dienu 
laikā” ar vārdiem “vienas darba dienas laikā”.

3. 15. pantā:
izteikt trešās daļas 2. punktu šādā redakcijā:

“2) darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusa iegūšana saskaņā ar likumu “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu”, izņemot šā statusa iegūšanu uz laiku līdz diviem mēnešiem, 
ja par to paziņots Nodarbinātības valsts aģentūrai;”;

papildināt pantu ar 3.2 daļu šādā redakcijā:
“(32) Šā panta trešās daļas 2. punktā noteiktais izņēmums par darba ņēmēja statusa iegūšanu 

uz laiku līdz diviem mēnešiem neattiecas uz gadījumiem, kad konstatēts, ka persona kā darba 
ņēmējs neatkarīgi no darba tiesisko attiecību ilguma tiek nodarbināta bez reģistrēšanas atbilstoši 
normatīvajiem aktiem nodokļu jomā.”



682

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4. Aizstāt 16. panta ceturtās daļas 3. punktā vārdus “triju darba dienu laikā” ar vārdiem 
“vienas darba dienas laikā”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



683

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

28. 454L/12 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
Izdarīt Likumā par budžetu un finanšu vadību (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1994, 8. nr.; 1996, 24. nr.; 1997, 21. nr.; 1998, 9. nr.; 1999, 24. nr.; 2001, 1. nr.; 
2002, 23. nr.; 2003, 2., 23. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2007, 3. nr.; 2008, 1., 24. nr.; 2009, 13., 15., 20. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 178., 206. nr.; 2011, 103., 117., 184., 204. nr.; 2012, 190. nr.; 
2013, 80., 193., 232. nr.; 2014, 32., 228. nr.; 2015, 248. nr.; 2016, 17., 81. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt I nodaļu “Likumā lietotie termini” pēc termina “Mērķdotācijas” ar terminu 
šādā redakcijā:

“Naudas līdzekļi, kuri nav saņemti no valsts budžeta — pašvaldību, no valsts budžeta daļēji 
finansētu atvasinātu publisku personu, budžeta nefinansētu iestāžu un kapitālsabiedrību, kurās 
ieguldīta valsts vai pašvaldības kapitāla daļa, naudas līdzekļi, kuri nav saņemti no valsts budžeta kā 
valsts aizdevums vai valsts budžeta dotācija uz līguma pamata vai tiesību akta deleģējuma kārtībā kā 
līdzekļu nodrošinājums konkrēta valsts pārvaldes uzdevuma izpildei vai noteikta mērķa (projekta 
vai pasākuma) īstenošanai.”

2. 27. pantā:
papildināt pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Valsts aizdevuma saņemšanai un izdevumu veikšanai aizņēmējs kontu atver tikai Valsts 

kasē, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.”;
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā: 
“(4)  Pašvaldības, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un 

kapitālsabiedrības, kurās ieguldīta valsts vai pašvaldības kapitāla daļa, var atvērt norēķinu kontus 
Valsts kasē naudas līdzekļiem, kuri nav saņemti no valsts budžeta. Valsts kase neatver norēķinu 
kontu kapitālsabiedrībai, kurā ieguldīta valsts vai pašvaldības kapitāla daļa, ja nav noslēgta šā 
likuma 34. panta ceturtajā daļā minētā vienošanās.”

3. 34. pantā:
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Valsts kasei ir tiesības noslēgt vienošanos ar pašvaldībām, no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām, kapitālsabiedrībām, kurās ieguldīta valsts vai 
pašvaldības kapitāla daļa, un budžeta nefinansētām iestādēm par naudas līdzekļu, kuri nav saņemti 
no valsts budžeta, ieguldīšanu.”;

papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Kapitālsabiedrības, kurās ieguldīta valsts vai pašvaldības kapitāla daļa, atverot norēķinu 

kontu Valsts kasē saskaņā ar šā likuma 27. panta ceturto daļu, noslēdz ar Valsts kasi vienošanos par 
nosacījumiem naudas līdzekļu atlikuma ieguldīšanai kontā.”



684

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 73. punktu šādā redakcijā:
“73. Kapitālsabiedrības, kurās ieguldīta valsts vai pašvaldības kapitāla daļa un kuras atvērušas 

norēķinu kontus Valsts kasē saskaņā ar šā likuma 27. panta ceturto daļu, līdz 2017. gada 1. aprīlim 
noslēdz ar Valsts kasi vienošanos par nosacījumiem naudas līdzekļu atlikuma ieguldīšanai kontā 
saskaņā ar šā likuma 34. panta ceturto daļu.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



685

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

29. 455L/12 Grozījumi Ūdens apsaimniekošanas likumā

Izdarīt Ūdens apsaimniekošanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 
Ziņotājs, 2002, 20. nr.; 2003, 2. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 5. nr.; 2007, 13. nr.; 2009, 11. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 59., 166., 206. nr.; 2011, 46. nr.; 2012, 195. nr.; 2013, 232. nr.) šādus grozījumus:

1. 17. pantā:
papildināt otrās daļas ievaddaļu pēc vārda “hidroelektrostacijā” ar vārdiem” (turpmāk — 

HES)”;
papildināt pantu ar piekto daļu šādā redakcijā: 
“(5) Daugavas HES ūdenskrātuvju krastu nostiprināšanas darbu un Rīgas HES ūdenskrātuves 

inženieraizsardzības būvju ekspluatācijas izdevumus, kas saistīti ar Daugavas HES ūdenskrātuvju 
krastu erozijas ierobežošanu HES darbības ietekmes zonā, finansē atbilstoši kārtējā gada valsts 
budžetam, piešķirot ikgadējās budžeta dotācijas Zemkopības ministrijas un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas budžetā.”

2. Izteikt 21. panta ceturto daļu šādā redakcijā: 
“(4) Ministru kabinets nosaka Daugavas HES ūdenskrātuvju krastu nostiprināšanas darbu un 

Rīgas HES ūdenskrātuves inženieraizsardzības būvju ekspluatācijas izdevumu finansēšanai piešķirtās 
ikgadējās budžeta dotācijas izlietojuma kārtību, par krastu nostiprināšanas un inženieraizsardzības 
būvju ekspluatācijas darbu organizēšanu atbildīgās iestādes, Daugavas HES ūdenskrātuvju krastos 
esošo pašvaldību sarakstu, kā arī Rīgas HES ūdenskrātuves inženieraizsardzības būvju sarakstu.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



686

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

30. 456L/12 Grozījumi Iepakojuma likumā
Izdarīt Iepakojuma likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2002, 3. nr.; 2005, 11. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 205. nr.; 2011, 93. nr.) šādus grozījumus: 

1.  15. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā vārdus “ministrijā vai tās pilnvarotajā institūcijā” ar vārdiem 

“ministrijas padotībā esošajā iestādē”;
aizstāt otrās daļas 3. punktā vārdus “ministrijai vai tās pilnvarotajai institūcijai” ar vārdiem 

“ministrijas padotībā esošajai iestādei”;
aizstāt 3.1 daļā vārdus “Latvijas Vides aizsardzības fonda administrācija” ar vārdiem “Valsts 

vides dienests”;
aizstāt piektajā daļā vārdus “ministrijas pilnvarotā institūcijā” ar vārdiem “ministrijas padotībā 

esošajā iestādē”.

2. Aizstāt 20. panta pirmajā daļā vārdus “Latvijas Vides aizsardzības fonda administrācija” ar 
vārdiem “Valsts vides dienests”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



687

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

31. 457L/12 Grozījumi likumā “Par apdrošināšanu bezdarba 
gadījumam”

Izdarīt likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1999, 24. nr.; 2001, 1. nr.; 2002, 12., 22. nr.; 2006, 1., 14. nr.; 2007, 
24. nr.; 2009, 2., 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 206. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 2012, 
192. nr.; 2013, 194. nr.; 2015, 127., 248. nr.) šādus grozījumus:

1.  Papildināt 4. panta otro daļu pēc vārda “finansēšanai” ar vārdiem “un ar šo pasākumu 
nodrošināšanu saistītajām administrēšanas izmaksām”.

2. 5. pantā:
aizstāt pirmajā daļā vārdus un skaitli “ne mazāk kā deviņus mēnešus pēdējo 12 mēnešu 

periodā” ar vārdiem un skaitļiem “ne mazāk kā 12 mēnešus pēdējo 16 mēnešu periodā”;
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ja par bezdarbnieku pēdējo 16 mēnešu periodā pirms bezdarbnieka statusa iegūšanas 

dienas iemaksas bezdarba gadījumam nav veiktas vai ir veiktas mazāk nekā 12 mēnešus un ja 
tās ir veiktas vai bija jāveic arī par periodu pēc bezdarbnieka statusa iegūšanas dienas, nosakot 
tiesības uz bezdarbnieka pabalstu, ņem vērā iemaksas bezdarba gadījumam par pēdējo 16 mēnešu 
periodu pirms pabalsta pieprasīšanas dienas, ja ir ievēroti pārējie šā panta pirmajā daļā minētie 
bezdarbnieka pabalsta piešķiršanas nosacījumi.”;

aizstāt trešajā daļā vārdus un skaitli “pēdējo 12 mēnešu periodā pirms bezdarbnieka statusa 
iegūšanas dienas iemaksas bezdarba gadījumam nav veiktas vai ir veiktas, vai bija jāveic mazāk 
nekā deviņus mēnešus” ar vārdiem un skaitļiem “pēdējo 16 mēnešu periodā pirms bezdarbnieka 
statusa iegūšanas dienas iemaksas bezdarba gadījumam nav veiktas vai ir veiktas, vai bija jāveic 
mazāk nekā 12 mēnešus”.

3.  8. pantā:
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ministru kabinets nosaka vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas 

nosacījumus un kārtību.”;
izslēgt piekto, sesto, septīto, astoto un devīto daļu.

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 18., 19. un 20. punktu šādā redakcijā:
“18. Personai, kura bezdarbnieka statusu ieguvusi līdz 2016. gada 31. decembrim, tiesības 

uz bezdarbnieka pabalstu nosaka saskaņā ar tiesisko regulējumu, kas bija spēkā līdz 2016. gada 
31. decembrim.

19. Grozījumi šā likuma 8. pantā par trešās daļas izteikšanu jaunā redakcijā un piektās, sestās, 
septītās, astotās un devītās daļas izslēgšanu stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī.



688

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

20. Ministru kabinets līdz 2019. gada 31. decembrim izdod šā likuma 8. panta trešajā daļā 
minētos noteikumus par vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas nosacījumiem un 
kārtību.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



689

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

32. 458L/12 Grozījumi likumā “Par maternitātes un slimības 
apdrošināšanu”

Izdarīt likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1., 4. nr.; 1998, 15. nr.; 2001, 1. nr.; 2002, 22. nr.; 2003, 2., 
23. nr.; 2004, 5. nr.; 2005, 2. nr.; 2007, 24. nr.; 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 
2010, 201. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 2012, 192. nr.; 2013, 191., 228. nr.; 2014, 225. nr.; 2015, 56., 
248. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 5. pantu ar septīto daļu šādā redakcijā: 
“(7) Ja persona grūtniecības vai dzemdību atvaļinājuma laikā zaudē darba ņēmēja vai 

pašnodarbinātā statusu, maternitātes pabalstu izmaksā par visu grūtniecības atvaļinājuma un 
dzemdību atvaļinājuma laiku, par kuru izsniegta darbnespējas lapa.”

2. Izteikt 10.1 un 10.2 pantu šādā redakcijā:
“10.1 pants. Paternitātes pabalsta piešķiršanas gadījumi un paternitātes pabalsta izmaksas 

periods
Paternitātes pabalstu piešķir un izmaksā par piešķirtā atvaļinājuma 10 kalendārajām dienām:

1) bērna tēvam sakarā ar bērna piedzimšanu;
2) vienam no vecākiem sakarā ar ārpusģimenes aprūpē esoša bērna vecumā līdz trim 

gadiem adopciju.
10.2 pants. Paternitātes pabalsta piešķiršanas pamats
Paternitātes pabalsta piešķiršanas pamats ir pabalsta pieprasītāja iesniegums, informācija par 

bērna tēva un bērna radniecības fakta reģistrāciju vai likumīgā spēkā stājies tiesas spriedums par 
ārpusģimenes aprūpē esoša bērna vecumā līdz trim gadiem adopcijas apstiprināšanu, kā arī darba 
devēja apstiprinājums par bērna tēva atrašanos atvaļinājumā sakarā ar bērna piedzimšanu vai viena 
no vecākiem atrašanos atvaļinājumā sakarā ar bērna adopciju.”

3. Izteikt 10.4 panta pirmās daļas 1. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
“1) ir nodarbināta pabalsta piešķiršanas dienā (ir uzskatāma par darba ņēmēju vai 

pašnodarbināto saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu”) vai sakarā ar 
šā bērna dzimšanu ir bijusi grūtniecības vai dzemdību atvaļinājumā un:”.

4. Izteikt 10.6 panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Vecāku pabalsta saņēmējam, kuram kalendārajā mēnesī ir ienākumi kā darba ņēmējam 

vai pašnodarbinātajam, pabalstu par visu šo kalendāro mēnesi izmaksā 30 procentu apmērā no 
saskaņā ar šā panta otro daļu piešķirtā pabalsta apmēra.”

5. 11. pantā:
papildināt pantu ar jaunu pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Slimības pabalstu piešķir personai, ja par šo personu Latvijas Republikā ir veiktas vai bija 

jāveic valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas slimības apdrošināšanai ne mazāk kā trīs mēnešus 
pēdējo sešu mēnešu periodā pirms mēneša, kurā iestājies apdrošināšanas gadījums, vai ne mazāk 



690

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

kā sešus mēnešus pēdējo 24 mēnešu periodā pirms mēneša, kurā iestājies apdrošināšanas gadījums, 
un personai ir darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statuss darba nespējas laikā. Nosacījums par 
nepieciešamo apdrošināšanas stāžu neattiecas uz slimības pabalsta piešķiršanu gadījumos, kad tiek 
kopts slims bērns, kas nav sasniedzis 14 gadu vecumu.”;

uzskatīt līdzšinējo tekstu par panta otro daļu.

6. Papildināt 13. pantu ar ceturto un piekto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ja darba nespēja turpinās pēc darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusa zaudēšanas, 

slimības pabalstu par nepārtrauktu darba nespēju turpina izmaksāt 30 kalendārās dienas no 
dienas, kad persona zaudējusi darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusu. Šis nosacījums neattiecas 
uz slimības pabalsta piešķiršanu gadījumos, kad tiek kopts slims bērns, kas nav sasniedzis 14 gadu 
vecumu.

(5) Ja šā panta ceturtajā daļā noteiktajā gadījumā personai vienlaikus ir tiesības gan uz 
slimības pabalstu, gan uz bezdarbnieka pabalstu, tad šajā laikā izmaksā tikai slimības pabalstu.”

7. Izslēgt 15. pantu.

8. Izteikt 26. panta pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Pabalstu pieprasa likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajā kārtībā.”

9.  31. pantā:
izslēgt otro daļu;
izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ministru kabinets nosaka vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas 

nosacījumus un kārtību.”;
izslēgt ceturto, piekto, sesto, septīto, astoto un devīto daļu.

10. Papildināt pārejas noteikumus ar 28., 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35. un 36. punktu šādā 
redakcijā:

“28. Paternitātes pabalstu vienam no vecākiem sakarā ar ārpusģimenes aprūpē esoša bērna 
vecumā līdz trim gadiem adopciju piešķir par bērnu, par kura adopciju tiesas spriedums stājies 
spēkā pēc 2017. gada 1. janvāra. Šajā gadījumā personai, kurai tiesības uz paternitātes pabalstu ir 
radušās laikposmā no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. maijam, pabalstu izmaksā ne vēlāk 
kā līdz 2017. gada 30. jūnijam.

29. Personai, kurai darba nespēja iestājusies mēneša laikā pēc darba ņēmēja vai pašnodarbinātā 
statusa zaudēšanas un pirmā darba nespējas diena bijusi līdz 2016. gada 31. decembrim, slimības 
pabalstu piešķir un izmaksā saskaņā ar tiesisko regulējumu, kas bija spēkā līdz 2016. gada 
31. decembrim attiecībā uz slimības pabalsta piešķiršanu personai, kurai darba nespēja iestājusies 
mēneša laikā pēc valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu perioda beigām.

30. Personai, kurai darba nespēja turpinās pēc darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusa 
zaudēšanas un pirmā darba nespējas diena bijusi līdz 2017. gada 31. decembrim, slimības pabalstu 
piešķir un izmaksā saskaņā ar tiesisko regulējumu, kas bija spēkā līdz 2017. gada 31. decembrim 
attiecībā uz slimības pabalsta piešķiršanu personai, kurai darba nespēja turpinās pēc darba ņēmēja 
vai pašnodarbinātā statusa zaudēšanas.

31. Ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētajā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda daļā apdrošinātajai personai apdrošināšanas iemaksu alga nav 
bijusi pārejošas darba nespējas, grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma, atvaļinājuma bērna tēvam 



691

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

vai adoptētājam sakarā ar nepieciešamību kopt bērnu piešķirtā atvaļinājuma bez darba samaksas 
saglabāšanas vai bērna kopšanas atvaļinājuma dēļ, vidējo apdrošināšanas iemaksu algu valsts 
sociālās apdrošināšanas pabalsta aprēķināšanai šajā perioda daļā laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 
2019. gada 31. decembrim nosaka 40 procentu apmērā (maternitātes un paternitātes pabalstiem — 
70 procentu apmērā) no valstī noteiktās mēneša vidējās apdrošināšanas iemaksu algas.

32. Ja apdrošināšanas gadījums iestājies periodā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 
31. decembrim un apdrošināšanas gadījuma iestāšanās dienā personai vienlaikus ir darba ņēmēja 
un pašnodarbinātā statuss, vidējo apdrošināšanas iemaksu algu valsts sociālās apdrošināšanas 
pabalsta aprēķināšanai nosaka, summējot aprēķināto vidējo apdrošināšanas iemaksu algu, kas gūta 
darba ņēmēja statusā, un aprēķināto vidējo apdrošināšanas iemaksu algu, kas gūta pašnodarbinātā 
statusā, ievērojot šādus nosacījumus:

1) ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda visos kalendārajos mēnešos personai abos 
statusos apdrošināšanas iemaksu alga ir bijusi reģistrēta gan kā darba ņēmējam, gan 
kā pašnodarbinātajam, vidējo apdrošināšanas iemaksu algu aprēķina, summējot 
aprēķināto vidējo apdrošināšanas iemaksu algu, kas aprēķināta abos statusos 
atsevišķi;

2) ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētajā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda daļā persona vienlaikus abos statusos nav bijusi 
reģistrēta kā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veicēja, vidējo apdrošināšanas 
iemaksu algu par šo perioda daļu nosaka 40 procentu apmērā (maternitātes un 
paternitātes pabalstiem — 70 procentu apmērā) no valstī noteiktās mēneša vidējās 
apdrošināšanas iemaksu algas. Šādā gadījumā 40  procentus vai 70  procentus no 
valstī noteiktās mēneša vidējās apdrošināšanas iemaksu algas piemēro tikai darba 
ņēmēja statusam;

3) ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētajā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda daļā persona vienā no statusiem nav bijusi 
reģistrēta kā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veicēja, bet vienlaikus šajā 
perioda daļā ir reģistrēta tās vidējā apdrošināšanas iemaksu alga otrā statusā, tad 
perioda daļā, kurā persona nav bijusi reģistrēta kā valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksu veicēja, vidējo apdrošināšanas iemaksu algu par šo perioda daļu nenosaka 
40  procentu apmērā (maternitātes un paternitātes pabalstiem — 70  procentu 
apmērā) no valstī noteiktās mēneša vidējās apdrošināšanas iemaksu algas;

4) ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda visos kalendārajos mēnešos persona abos 
statusos nav bijusi reģistrēta kā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veicēja, 
vidējo apdrošināšanas iemaksu algu nosaka 40 procentu apmērā (maternitātes un 
paternitātes pabalstiem — 70 procentu apmērā) no valstī noteiktās mēneša vidējās 
apdrošināšanas iemaksu algas kā darba ņēmējam;

5) ja šā likuma 31. panta pirmajā daļā un 32. pantā paredzētā vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas noteikšanas perioda visos kalendārajos mēnešos persona vienā no 
statusiem nav bijusi reģistrēta kā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veicēja, 
vidējo apdrošināšanas iemaksu algu aprēķina tikai no iemaksu algas, kas gūta otrajā 
statusā.

33. Grozījums šā likuma 10.6 panta trešajā daļā attiecībā uz vecāku pabalsta izmaksu obligāti 
sociāli apdrošinātām personām, grozījums 11. pantā attiecībā uz apdrošināšanas stāža noteikšanu 
slimības pabalsta piešķiršanai, šā likuma 13. panta ceturtā un piektā daļa stājas spēkā 2018. gada 
1. janvārī.

34. Grozījumi šā likuma 31. pantā saistībā ar septītās daļas izslēgšanu stājas spēkā 2018. gada 
1. janvārī.



692

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

35. Grozījumi šā likuma 31. panta trešajā daļā un grozījumi saistībā ar otrās, ceturtās, piektās, 
sestās, astotās un devītās daļas izslēgšanu stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī.

36. Ministru kabinets līdz 2019. gada 31. decembrim izdod šā likuma 31. panta trešajā daļā 
minētos noteikumus par vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas nosacījumiem un 
kārtību.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



693

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

33. 459L/12 Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo 
apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darbā un 
arodslimībām”

Izdarīt likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darbā un 
arodslimībām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1. nr.; 1997, 
3. nr.; 1998, 21. nr.; 2000, 2. nr.; 2001, 1. nr.; 2005, 2. nr.; 2009, 1., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 
200. nr.; 2010, 205. nr.; 2013, 137. nr.; 2014, 75., 225. nr.) šādus grozījumus:

1. 12. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ministru kabinets nosaka vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas 

nosacījumus un kārtību.”;
izslēgt trešo, ceturto un piekto daļu.

2. Papildināt 19. panta otrās daļas pirmo teikumu pēc vārdiem “Apdrošinātajai personai” ar 
vārdiem “ja tā neierodas darbā un tādējādi zaudē algotā darbā gūstamos ienākumus”.

3. 20. pantā:
aizstāt piektās daļas pirmajā teikumā vārdus “konstatēta arodslimība” ar vārdiem “konstatēta 

jauna arodslimība”;
papildināt pantu ar divpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(12) Personai, kas saņem atlīdzību par darbspēju zaudējumu, ar dienu, kad sasniegts 

likumā “Par valsts pensijām” vecuma pensijas piešķiršanai noteiktais vecums, līdz vecuma pensijas 
piešķiršanai pārtrauc izmaksāt atlīdzību par darbspēju zaudējumu. Pēc vecuma pensijas piešķiršanas 
atlīdzību par darbspēju zaudējumu izmaksā saskaņā ar šā panta devīto daļu.”

4. 23. pantā:
aizstāt piektajā daļā vārdus un skaitli “nedrīkst būt mazāks par 65  procentiem no valsts 

sociālā nodrošinājuma pabalsta” ar vārdiem “nedrīkst būt mazāks par Ministru kabineta noteikto 
minimālo apmēru”;

papildināt pantu ar devīto un desmito daļu šādā redakcijā:
“(9) Ja atlīdzības par apgādnieka zaudējumu apmērs, kas aprēķināts, ņemot vērā apdrošinātās 

personas mēneša vidējo apdrošināšanas iemaksu algu, nesasniedz Ministru kabineta noteikto 
minimālo apmēru katram bērnam, starpība starp šo noteikto minimālo apmēru un katram bērnam 
aprēķināto atlīdzību par apgādnieka zaudējumu tiek segta no valsts pamatbudžeta, ievērojot šā 
likuma 13. panta ceturto daļu, un tās izmaksa nodrošināma no gadskārtējā valsts budžeta likumā 
paredzētās valsts pamatbudžeta dotācijas, kura tiek ieskaitīta darba negadījumu speciālajā budžetā.

(10) Ministru kabinets nosaka atlīdzības par apgādnieka zaudējumu minimālo apmēru 
katram bērnam un tā pārskatīšanas kārtību.”

5. Papildināt pārejas noteikumus ar 19., 20., 21. un 22. punktu šādā redakcijā:
“19. Grozījumi šā likuma 23. panta piektajā daļā par vārdu un skaitļa “nedrīkst būt mazāks 

par 65 procentiem no valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta” aizstāšanu ar vārdiem “nedrīkst būt 



694

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

mazāks par Ministru kabineta noteikto minimālo apmēru apgādnieku zaudējušam bērnam”, kā 
arī 23. panta devītā un desmitā daļa stājas spēkā 2017. gada 1. aprīlī. Atlīdzības par apgādnieka 
zaudējumu apmērs atbilstoši šā likuma 23. panta devītajā daļā noteiktajam minimālajam apmēram 
katram bērnam tiek pārskatīts no 2017. gada 1. aprīļa un starpību izmaksā līdz 2017. gada 
30. septembrim.

20. Šā likuma 20. panta divpadsmitā daļa saistībā ar atlīdzības par darbspēju zaudējumu 
izmaksas pārtraukšanu, sasniedzot vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu, 
piemērojama tām personām, kuras likumā “Par valsts pensijām” noteikto vecumu sasniegušas pēc 
2017. gada 1. janvāra.

21. Grozījumi šā likuma 12. pantā par otrās daļas izteikšanu jaunā redakcijā un trešās, ceturtās 
un piektās daļas izslēgšanu stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī.

22. Ministru kabinets līdz 2019. gada 31. decembrim izdod šā likuma 12. panta otrajā daļā 
minētos noteikumus par vidējās apdrošināšanas iemaksu algas aprēķināšanas nosacījumiem un 
kārtību.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



695

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

34. 460L/12 Grozījumi Valsts sociālo pabalstu likumā
Izdarīt Valsts sociālo pabalstu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2002, 23. nr.; 2003, 2. nr.; 2004, 5., 24. nr.; 2005, 22., 24. nr.; 2006, 7. nr.; 2007, 22., 24. nr.; 
2009, 15., 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 47. nr.; 2012, 190. nr.; 2013, 217., 228. nr.; 2014, 183. nr.; 
2015, 127. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 13. panta pirmās daļas 3. punkta otro teikumu šādā redakcijā: “Šīm personām piešķir 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, kura minimālo apmēru katram bērnam un tā pārskatīšanas 
kārtību nosaka Ministru kabinets.”

2. Izteikt 15. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Par otro bērnu ģimenē ģimenes valsts pabalsts ir 2 reizes, par trešo bērnu — 3 reizes, bet 

par ceturto un nākamajiem bērniem — 4,4 reizes lielāks nekā par pirmo bērnu ģimenē.”

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 19. un 20. punktu šādā redakcijā:
“19. Personai, kurai ģimenes valsts pabalsts piešķirts līdz 2016. gada 31. decembrim un tā 

izmaksa nepārtraukti turpinās pēc 2017. gada 1. janvāra, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 
pārskata pabalsta apmēru no 2017. gada 1. janvāra un starpību izmaksā ne vēlāk kā līdz 2017. gada 
1. maijam.

20. Grozījumi šā likuma 13. panta pirmās daļas 3. punktā attiecībā uz deleģējumu Ministru 
kabinetam noteikt valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta minimālo apmēru apgādnieku zaudējušam 
bērnam stājas spēkā 2017. gada 1. aprīlī. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra pārskata pabalsta 
apmēru no 2017. gada 1. aprīļa un starpību izmaksā ne vēlāk kā līdz 2017. gada 30. septembrim.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/68483-valsts-socialo-pabalstu-likums


696

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

35. 461L/12 Grozījumi Bērnu tiesību aizsardzības likumā
Izdarīt Bērnu tiesību aizsardzības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1998, 15. nr.; 2000, 8., 12. nr.; 2001, 24. nr.; 2002, 23. nr.; 2003, 12. nr.; 2004, 12. nr.; 2005, 
8. nr.; 2006, 22. nr.; 2007, 9. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 14., 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 
2010, 47., 205. nr.; 2011, 112., 132. nr.; 2013, 118. nr.; 2014, 51., 60. nr.; 2015, 245. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Papildināt 35. pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21) Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros 

nodrošina aizbildņiem psiholoģisko palīdzību un informatīvo un metodisko atbalstu.”

2. Papildināt 67.2 panta trešo daļu ar 15.1 punktu šādā redakcijā:
“151) bērnu aprūpes iestādei;”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



697

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

36. 462L/12 Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
Izdarīt likumā “Par akcīzes nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 8., 10. nr.; 2005, 2., 10., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 
14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 68., 136., 183., 206. nr.; 2011, 65., 204. nr.; 2013, 
186., 232. nr.; 2014, 257. nr.; 2015, 97., 124., 248. nr.; 2016, 100. nr.) šādus grozījumus:

1. 13. pantā:
izteikt pirmās daļas 1., 2., 3., 4. un 5. punktu šādā redakcijā:

“1) cigāriem un cigarillām (par 1000 cigāriem vai cigarillām) — 88 euro;
 2) cigaretēm:

a) 69,5 euro par 1000 cigaretēm,
b) 20 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas;

 3) smēķējamai tabakai (par 1000 gramiem tabakas):
a) smalki sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai — 70 euro,
b) citai smēķējamai tabakai — 70 euro;

 4) tabakas lapām — 70 euro (par 1000 gramiem tabakas lapu);
 5) karsējamai tabakai — 70 euro (par 1000 gramiem karsējamās tabakas).”;

aizstāt 1.1 daļā skaitli “100” ar skaitli “103,5”.

2.  Aizstāt 18. panta piektās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā vārdus “kur audzē tādas” ar 
vārdiem “kur audzē kukurūzu biogāzes ieguvei, tādas”.

3. 20. pantā:
aizstāt pirmās daļas ievaddaļā vārdus “otrās un trešās” ar vārdiem “otrās, trešās, piektās, 

sestās, septītās, astotās, devītās un desmitās”;
izslēgt otrās daļas 2. punkta “d” apakšpunktu;
izslēgt ceturtās daļas otro teikumu;
izslēgt piektās daļas 3. punktu;
papildināt pantu ar sesto, septīto, astoto, devīto un desmito daļu šādā redakcijā:
“(6) Šajā pantā noteikto nodokļa atbrīvojumu vai atmaksu piemēro par šādu maksimālo 

akcīzes preču daudzumu:
1) degviela — 250 litri mēnesī uz katru transportlīdzekli, kas reģistrēts Latvijas 

Republikā uz šā panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4. un 6. punktā minētā subjekta vārda; 
2) alkoholiskie dzērieni, ko iegādājas šā panta pirmās daļas 2. un 3. punktā minētie 

subjekti:
a) alus, raudzētie dzērieni, vīns, starpprodukti ar absolūtā spirta saturu līdz 

15 tilpumprocentiem — 300 litri (kopā) kalendāra gadā,
b) starpprodukti ar absolūtā spirta saturu no 15 līdz 22 tilpumprocentiem, pārējie 

alkoholiskie dzērieni — 96 litri (kopā) kalendāra gadā;
3) tabakas izstrādājumi, ko iegādājas šā panta pirmās daļas 2. un 3. punktā minētie 

subjekti:



698

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

a) cigaretes — 7200 cigaretes kalendāra gadā,
b) smēķējamā vai karsējamā tabaka — 7200 grami kalendāra gadā,
c) cigāri un cigarillas — 1800 cigāri vai cigarillas kalendāra gadā;

4) elektroniskajās cigaretēs izmantojamais šķidrums, ko iegādājas šā panta pirmās 
daļas 2. un 3. punktā minētie subjekti, — 7200 miligrami nikotīna vai ne vairāk kā 
7200 mililitri elektroniskajās cigaretēs izmantojamā šķidruma kalendāra gadā.

(7) Ja šā panta pirmās daļas 2. un 3. punktā minētie subjekti saskaņā ar Ārlietu ministrijā 
saņemto paziņojumu par attiecīgās personas ierašanos Latvijas Republikā ierodas dienesta 
uzsākšanai Latvijas Republikā attiecīgajā gadā pēc 30. jūnija, šā panta sestās daļas 2., 3. un 4. punktā 
minēto maksimālo akcīzes preču daudzumu aprēķina, dalot to ar divi.

(8) Šā panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem administratīvi tehniskā personāla darbiniekiem 
un šo darbinieku ģimenes locekļiem, ja nav noslēgta speciāla vienošanās, reizi akreditācijas laikā par 
pirmajos četros mēnešos iegādātajām precēm, sākot no dienas, kad Ārlietu ministrija ir saņēmusi 
paziņojumu par attiecīgās personas ierašanos Latvijas Republikā, šā panta sestās daļas 2., 3. un 
4. punktā minēto maksimālo akcīzes preču daudzumu aprēķina, dalot to ar trīs.

(9) Šajā pantā noteikto nodokļa atbrīvojumu vai atmaksu nepiemēro par alkoholiskajiem 
dzērieniem, tabakas izstrādājumiem un elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu:

1) ko šā panta pirmās daļas 5. un 7. punktā minētie subjekti iegādājas Latvijas 
Republikā;

2) subjektam (fiziskajai personai), kurš ir jaunāks par 18 gadiem.
(10) Šajā pantā ietvertos noteikumus piemēro, ciktāl Latvijas Republikai saistošos 

starptautiskajos līgumos nav noteikts citādi.”

4. Papildināt 27. panta trešās daļas 1. punktu ar “d” apakšpunktu šādā redakcijā:
“d) raudzētos dzērienus ar absolūtā spirta saturu līdz 6 tilpumprocentiem (ieskaitot);”.

5. Pārejas noteikumos:
izteikt 55. punktu šādā redakcijā:
“55. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto nodokļa likmi (88 euro par 

1000 cigāriem vai cigarillām) cigāriem un cigarillām piemēro ar 2019. gada 1. janvāri.”;
izteikt 56. punkta 4. apakšpunktu šādā redakcijā:

“4) no 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim — 42,69 euro par 
1000 cigāriem vai cigarillām;”;

papildināt 56. punktu ar 5. un 6. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5) no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 58 euro par 1000 cigāriem 

vai cigarillām;
 6) no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim — 73 euro par 1000 cigāriem 

vai cigarillām.”;
izteikt 57. punktu šādā redakcijā:
“57. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 2. punkta “b” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi 

cigaretēm 20 procentu apmērā no maksimālās mazumtirdzniecības cenas piemēro ar 2017. gada 
1. jūliju, bet šā likuma 13. panta pirmās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi 
cigaretēm (69,5 euro par 1000 cigaretēm) un šā likuma 13. panta 1.1 daļā noteikto nodokļa minimālo 
līmeni cigaretēm (103,5 euro par 1000 cigaretēm) piemēro ar 2018. gada 1. jūliju.”;



699

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

izteikt 58. punkta 7. apakšpunktu šādā redakcijā:
“7) no 2017. gada 1. jūlija līdz 2018. gada 30. jūnijam — summējot lielumus, kas 

iegūti, piemērojot šā punkta “a” un “b” apakšpunktā minētās nodokļa likmes, bet 
aprēķinātais nodoklis nedrīkst būt mazāks kā 99 euro par 1000 cigaretēm:
a) 67 euro par 1000 cigaretēm,
b) 20 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas.”;

izteikt 59. punktu šādā redakcijā:
“59. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 3. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokli smalki 

sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai (70 euro par 1000 gramiem tabakas), “b” apakšpunktā noteikto 
nodokli citai smēķējamai tabakai (70 euro par 1000 gramiem tabakas), 4. punktā noteikto nodokli 
tabakas lapām (70 euro par 1000 gramiem tabakas lapu) un 5. punktā noteikto nodokli karsējamai 
tabakai (70 euro par 1000 gramiem karsējamās tabakas) piemēro ar 2019. gada 1. janvāri.”;

izteikt 60. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
“60. Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 59. punktam sāk piemērot šā likuma 

13. panta pirmās daļas 3. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokli smalki sagrieztai tabakai 
cigarešu uztīšanai, “b” apakšpunktā noteikto nodokli citai smēķējamai tabakai, 4. punktā noteikto 
nodokli tabakas lapām un 5. punktā noteikto nodokli karsējamai tabakai, smalki sagrieztu tabaku 
cigarešu uztīšanai, citu smēķējamo tabaku, tabakas lapas un karsējamo tabaku apliek ar nodokli:”;

izteikt 60. punkta 5. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5) no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 62 euro par 1000 gramiem 

attiecīgā tabakas izstrādājuma;”;
papildināt 60. punktu ar 6. apakšpunktu šādā redakcijā:

“6) no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim — 66 euro par 1000 gramiem 
attiecīgā tabakas izstrādājuma.”;

izslēgt 73. un 74. punktu;
papildināt pārejas noteikumus ar 95. un 96. punktu šādā redakcijā:
“95.  Grozījums šā likuma 18. panta piektās daļas 2. punkta “a”  apakšpunktā stājas spēkā 

2017. gada 1. jūlijā. Lai ar 2017. gada 1. jūliju nodrošinātu šā likuma 18. panta piektās daļas 
2. punkta “a” apakšpunkta piemērošanu attiecībā uz to, ka ar 2017. gada 1. jūliju tiek atceltas 
tiesības iegādāties šā likuma 18. panta piektajā daļā minēto dīzeļdegvielu ar samazinātu akcīzes 
nodokļa likmi par zemes platībām, kurās audzē kukurūzu biogāzes ieguvei, Lauku atbalsta dienests 
līdz 2017. gada 30. jūnijam veic nepieciešamās darbības.

96. Grozījums šā likuma 27. panta trešās daļas 1. punktā attiecībā uz šā punkta papildināšanu 
ar “d” apakšpunktu stājas spēkā 2017. gada 1. martā.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



700

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

37. 463L/12 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu 
un nodokli”

Izdarīt likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 14. nr.; 1995, 22. nr.; 1997, 9. nr.; 1999, 17., 24. nr.; 2001, 15., 
24. nr.; 2003, 2., 15., 20., 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2007, 8. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65., 
204. nr.; 2013, 194. nr.; 2015, 248. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 6. panta pirmo daļu ar 6. punktu šādā redakcijā:
“6) par interaktīvajām izlozēm (interaktīvo izložu organizēšanas licence) — par katru 

kalendāro gadu — 10 000 euro.”

2. Izteikt 7. pantu šādā redakcijā:
“7. pants. Izložu nodokļa likme un apliekamais objekts izlozēm (arī momentloterijām) ir:

1) 10 procenti no izlozes (arī momentloterijas) biļešu realizācijas ieņēmumiem, ja izlozes 
(arī momentloterijas) noteikumos norādītais laimestu fonds ir līdz 60 procentiem 
no izlozes (arī momentloterijas) biļešu realizācijas ieņēmumiem;

2) 10 procenti no izlozes (arī momentloterijas) ieņēmumiem, kas ir izlozes (arī 
momentloterijas) biļešu realizācijas ieņēmumi, no kuriem atskaitīti izmaksai 
aprēķinātie laimesti, ja izlozes (arī momentloterijas) noteikumos norādītais laimestu 
fonds pārsniedz 60  procentus no izlozes (arī momentloterijas) biļešu realizācijas 
ieņēmumiem;

3) 10 procenti no interaktīvās izlozes (naudas, mantu, skaitļu izlozes un momentloterijas) 
biļešu realizācijas ieņēmumiem, no kuriem atskaitīti izmaksātie laimesti.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



701

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

38. 464L/12 Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā
Izdarīt Elektroenerģijas nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2007, 3. nr.; 2008, 13. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2013, 187. nr.; 2014, 80. nr.) 
šādus grozījumus:

1.  6. pantā:
izslēgt pirmo daļu;
izslēgt otrās daļas 1. un 2. punktu;
aizstāt ceturtajā daļā vārdus un skaitļus “Komisijas 1996. gada 10. janvāra regulā (EK) 

Nr. 31/96 par akcīzes nodokļa atbrīvojuma sertifikātu” ar vārdiem un skaitļiem “Padomes 2011. gada 
15. marta Īstenošanas regulas (ES) Nr. 282/2011, ar ko nosaka īstenošanas pasākumus direktīvai 
2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu II pielikumā”;

izslēgt sestajā daļā vārdu “pirmajā”.

2. Izslēgt 7. panta trešās daļas otro teikumu.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2011/282?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2006/112?locale=LV


702

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

39. 465L/12 Grozījumi Kriminālprocesa likumā
Izdarīt Kriminālprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2005, 11., 20. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 3., 13. nr.; 2008, 1., 15. nr.; 2009, 9., 14., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 19., 178. nr.; 2011, 117. nr.; 2012, 92., 189. nr.; 2013, 6., 21., 61., 112., 183., 187., 252. nr.; 2014, 
113., 214. nr.; 2015, 11., 29., 140., 235. nr.; 2016, 48. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 330. pantu šādā redakcijā: 
“330. pants. Pavēstes nogādāšana
(1) Pirmstiesas kriminālprocesā pavēsti izsniedz ne vēlāk kā divas dienas pirms tajā norādītā 

ierašanās laika. Ja procesuālā darbība ir neplānota vai nav atliekama, pavēsti var izsniegt tieši pirms 
ierašanās.

(2) Pirmstiesas kriminālprocesā pavēsti parasti nogādā pa pastu vai ziņnesis (kurjers) uz 
aicināmās personas norādīto adresi, bet personai, kuru aicina pirmo reizi, — uz dzīvesvietu vai 
juridisko adresi. Pavēsti var nosūtīt arī uz personas norādīto elektroniskā pasta adresi.

(3) Tiesa pavēsti nosūta vienkāršā pasta sūtījumā vai gadījumos, kad tas iespējams, izsniedz 
tiesā personiski pret parakstu. Pavēsti var nosūtīt arī uz personas norādīto elektroniskā pasta adresi. 
Aizstāvim, valsts un pašvaldību iestādēm tiesa pavēsti nosūta elektroniskā pasta sūtījumā.

(4) Ja aicināmā persona norādījusi citu saziņas veidu vai gadījums ir steidzams, personu var 
uzaicināt, izmantojot arī citus saziņas veidus.

(5) Aicināmajai personai, kura dzīvo ārvalstī vai kuras juridiskā adrese ir ārvalstī, pavēsti 
nosūta ar Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas starpniecību vai starptautiskajā līgumā noteiktajā 
kārtībā.”

2. Izteikt 331. panta nosaukumu šādā redakcijā:
“331. pants. Pavēstes izsniegšanas kārtība pirmstiesas kriminālprocesā”.

3. Aizstāt pārejas noteikumu 59. punktā skaitli un vārdu “2017. gada” ar skaitli un vārdu 
“2019. gada”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



703

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

40. 466L/12 Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
likumā

Izdarīt Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2006, 1. nr.; 2008, 7. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 
106. nr.; 2012, 50. nr.; 2014, 228. nr.; 2016, 101., 230. nr.) šādus grozījumus:

1. 29. pantā:
izslēgt trešo daļu;
izslēgt ceturtajā daļā vārdus “kā arī valsts nodevas likmi un maksāšanas kārtību”;
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Ministru kabinets apstiprina maksas pakalpojumu cenrādi par zemes kadastrālās 

uzmērīšanas veicēju sertifikāciju, sertifikāta darbības termiņa pagarināšanu un sertificēto personu 
darbības uzraudzību.”

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 37. punktu šādā redakcijā:
“37.  Ministru kabinets līdz 2017. gada 30. aprīlim izdod šā likuma 29. panta 4.1  daļā 

paredzētos Ministru kabineta noteikumus.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



704

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

41. 467L/12 Grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā 
Izdarīt Elektroenerģijas tirgus likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2005, 12. nr.; 2008, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 117. nr.; 2013, 211., 232. nr.; 2014, 60., 
189., 257. nr.; 2015, 118., 190., 248. nr.; 2016, 110. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 28.1 panta ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Publiskais tirgotājs atsevišķi uzskaita šā panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā veiktos 

maksājumus. Izmaksas, ko veido maksājumi par uzstādīto elektrisko jaudu, sedz visi Latvijas 
elektroenerģijas galalietotāji, un tās tiek sadalītas pa sprieguma un patēriņa līmeņa grupām 
proporcionāli ieņēmumu fiksētajai daļai no sistēmas pakalpojumiem, kompensējot publiskajam 
tirgotājam iepirkuma izdevumus. Izmaksu attiecināšanas aprēķina metodiku nosaka regulators. 
Kompensējamo izmaksu un attiecīgo publiskā tirgotāja ieņēmumu starpību pārskata gadā 
publiskais tirgotājs atzīst aktīvos vai saistībās. Galalietotāji, kas pieslēgti sadales sistēmām, kurām 
ir mazāk par simt tūkstošiem lietotāju, sedz publiskā tirgotāja izmaksas par uzstādīto elektrisko 
jaudu, piemērojot tās sadales sistēmas operatora attiecīgai sprieguma pakāpei un tai lietotāju grupai 
noteiktos maksājumus, kurai ir pieslēgti vairāk par simt tūkstošiem lietotāju.”

2. Izteikt 33.1 panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojuma sniegšanas, obligātā iepirkuma 

komponentes un sadales sistēmas pakalpojuma maksas kompensēšanas nosacījumus, kā arī 
finansēšanas apjomu un kārtību nosaka Ministru kabinets.”

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 67., 68. un 69. punktu šādā redakcijā:
“67. Regulators līdz 2017. gada 1. oktobrim izdod šā likuma 28.1 panta ceturtajā daļā minēto 

metodiku. Līdz attiecīgā normatīvā akta spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2017. gada 
30. septembrim piemērojama ar regulatora padomes 2014. gada 26. februāra lēmumu Nr.  1/5 
apstiprinātā Obligātā iepirkuma komponenšu aprēķināšanas metodika.

68. Publiskais tirgotājs iesniedz šā likuma 28. panta piektajā daļā, 28.1 panta ceturtajā daļā, 
30. panta trešajā daļā, 30.2 panta trešajā daļā un šo pārejas noteikumu 53. punktā noteikto izmaksu 
attiecināšanu pārrēķinu līdz 2017. gada 20. oktobrim. Apstiprinātais pārrēķins stājas spēkā 
2018. gada 1. janvārī.

69.  Līdz 2017. gada 31. decembrim spēku saglabā regulatora lēmumi, kuri pieņemti, 
pamatojoties uz obligātā iepirkuma komponenšu aprēķināšanas metodiku, kas bija spēkā līdz 
2017. gada 30. septembrim.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. septembrī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/108834-elektroenergijas-tirgus-likums


705

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

42. 468L/12 Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likums
I nodaļa

Vispārīgie noteikumi

1. pants. Likumā lietotie termini
Likumā ir lietoti šādi termini:
1) agrīnās stadijas riska kapitāla ieguldījums — ieguldījums, ko veic komercsabiedrības 

pamatkapitālā tās saimnieciskās darbības pirmajos piecos gados kā finansējumu, kas paredzēts 
vismaz vienam no šādiem mērķiem:

a) komercsabiedrības nodibināšana, tai skaitā produkta vai saimnieciskās darbības 
modeļa izstrāde, izpēte, novērtēšana un apstiprināšana,

b) komercsabiedrības izaugsme, tai skaitā produkta vai saimnieciskās darbības modeļa 
attīstīšana,

c) komercsabiedrības darbības attīstīšana;
2) atbalsta programmas — valsts atbalsta pasākumu kopums, kas veicina inovatīva produkta 

attīstīšanu un pētniecību un kas tiek īstenots kā:
a) atbalsta programma fiksētā maksājuma veikšanai, šajā likumā noteiktajā kārtībā 

piemērojot iedzīvotāju ienākuma nodokļa un uzņēmumu ienākuma nodokļa 
atvieglojumus,

b) atbalsta programma augsti kvalificētu darba ņēmēju piesaistei, šajā likumā noteiktajā 
kārtībā piemērojot uzņēmumu ienākuma nodokļa atvieglojumu;

3) fiksēts maksājums — valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu (turpmāk — 
obligātās iemaksas) galīgs mēneša maksājums, ko jaunuzņēmums veic par darba ņēmēju, valsts 
sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā;

4) inovatīvs produkts — prece vai pakalpojums ar augstu pievienoto, citstarp tehnoloģisko, 
vērtību, kas nodrošina noteiktas jaunas preces vai pakalpojuma attīstību vai arī esošas preces vai 
pakalpojuma būtisku uzlabojumu;

5) jaunuzņēmums — kapitālsabiedrība ar augstas izaugsmes potenciālu, kuras pamatdarbība 
ir saistīta ar mērogojamu biznesa modeļu un inovatīvu produktu izstrādi, ražošanu vai attīstību;

6) jaunuzņēmumu darbības vērtēšanas komisija — koleģiāla lēmējinstitūcija, kurai ir šajā 
likumā noteiktie pienākumi un tiesības.

2. pants. Likuma mērķis
Likuma mērķis ir veicināt jaunuzņēmumu veidošanos Latvijā, tādējādi sekmējot pētniecību, 

kā arī inovatīvu ideju, produktu vai procesu izmantošanu saimnieciskajā darbībā (pētniecības 
produktu komercializāciju).

3. pants. Likuma darbības joma
Šis likums nosaka:

1) atbalsta programmas, to piešķiršanas kritērijus, kā arī jaunuzņēmumam piešķirtā 
atbalsta administrēšanas kārtību;

2) riska kapitāla investoru kvalifikācijas nosacījumus;



706

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

3) jaunuzņēmumu darbības vērtēšanas komisijas (turpmāk — Komisija) izveidošanas 
kārtību un kompetenci.

4. pants. Atbalsta programmu piešķiršanas kritēriji
Atbalsta programmas var piešķirt jaunuzņēmumam, kas pieteikuma iesniegšanas dienā un 

visā atbalsta programmas periodā atbilst šādiem kritērijiem:
1) kvalificēts riska kapitāla investors, kas nav ar jaunuzņēmumu saistīta persona 

atbilstoši Komerclikuma 139.1 pantam, iegulda vismaz 30 000 euro jaunuzņēmuma 
pamatkapitālā katru atbalsta pieteikuma iesniegšanas gadu. Minētais ieguldījums ir 
saņemts pieteiktās biznesa idejas īstenošanai;

2) jaunuzņēmums veic komercdarbību pirmos piecus gadus kopš tā reģistrēšanas 
komercreģistrā;

3) jaunuzņēmuma ieņēmumi no saimnieciskās darbības pirmajos piecos gados kopš tā 
reģistrēšanas komercreģistrā nav sasnieguši 5 000 000 euro;

4) jaunuzņēmuma ieņēmumi no saimnieciskās darbības pirmajos divos gados kopš tā 
reģistrēšanas komercreģistrā nav sasnieguši 200 000 euro;

5) jaunuzņēmuma peļņa kopš tā reģistrēšanas komercreģistrā nav sadalīta dividendēs, 
bet tiek novirzīta jaunuzņēmuma attīstībai;

6) jaunuzņēmums nav reorganizēts, tam nav līdzdalības citā kapitālsabiedrībā, tas 
nav atkarīgā sabiedrība Koncernu likuma izpratnē, nav notikusi uzņēmuma pāreja 
Komerclikuma 20. panta izpratnē, un jaunuzņēmuma pamatkapitāla daļas (akcijas) 
nav atsavinātas (atsavināšana neattiecas uz kvalificētu riska kapitāla investoru un 
personāla akcijām);

7) jaunuzņēmuma nodokļu parāds nepārsniedz 150 euro;
8) jaunuzņēmums atbilst vismaz vienai no šādām inovācijas pazīmēm:

a) jaunuzņēmumam pieder intelektuālā īpašuma tiesības uz objektu, kas ir 
inovatīva produkta vai pakalpojuma izstrādes pamatā,

b) vismaz 70 procentiem darba ņēmēju ir maģistra vai doktora grāds,
c) vismaz 50 procenti no jaunuzņēmuma izdevumiem kopš tā reģistrēšanas 

komercreģistrā ir novirzīti pētniecībai un attīstībai;
9) jaunuzņēmumam nav pasludināts maksātnespējas process.

5. pants. Riska kapitāla investoru kvalifikācijas nosacījumi
(1) Kvalificēts riska kapitāla investors ir persona vai lietu kopība (turpmāk — investors), 

kas reģistrēta kā alternatīvo ieguldījumu fonds Latvijā atbilstoši Alternatīvo ieguldījumu fondu 
un to pārvaldnieku likumam vai citā valstī atbilstoši līdzvērtīgam normatīvajam regulējumam 
par alternatīvo ieguldījumu fondu reģistrēšanu un pēdējo triju gadu laikā veikusi agrīnās stadijas 
riska kapitāla ieguldījumu vismaz trijās komercsabiedrībās un vismaz 30  000 euro apmērā 
katrā, bet ne vairāk par 200 000 euro katrā, investora līdzdalībai nepārsniedzot 20 procentus no 
komercsabiedrības pamatkapitāla.

(2) Par kvalificētiem riska kapitāla investoriem nevar būt investori, kuru veiktie ieguldījumi 
atzīti par noziedzīgi iegūtiem līdzekļiem Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 
finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.



707

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

II nodaļa
Atbalsta programmas 

6. pants. Atbalsta programma fiksēta maksājuma veikšanai 
(1) Jaunuzņēmumam ir tiesības pieteikties fiksēta maksājuma veikšanai par darba ņēmēju 

no divu Ministru kabineta noteikto minimālo mēneša darba algu apmēra, piemērojot obligāto 
iemaksu likmi, kas noteikta saskaņā ar likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 18. pantu.

(2) Fiksēto maksājumu par darba ņēmēju jaunuzņēmums veic par kalendāra mēnesi arī tad, 
ja darba ņēmējam algotā darbā aprēķinātie ienākumi kalendāra gadā ir sasnieguši obligāto iemaksu 
objekta maksimālo apmēru.

(3) Fiksēto maksājumu nepiemēro proporcionāli par tām taksācijas gada kalendāra dienām, 
kurās darba ņēmējs atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā vai kurās darba ņēmējam (bērna tēvam) ir 
piešķirts atvaļinājums sakarā ar bērna piedzimšanu, kā arī par pārejošas darbnespējas, grūtniecības 
un dzemdību atvaļinājuma kalendāra dienām, par kurām darba ņēmējam ir izsniegta darbnespējas 
lapa “B”.

(4) Ja jaunuzņēmuma darba ņēmējam algotā darbā aprēķinātie ienākumi kalendāra gadā 
pārsniedz obligāto iemaksu objekta maksimālo apmēru, jaunuzņēmumam ir pienākums papildus 
veikt solidaritātes nodokļa maksājumus saskaņā ar Solidaritātes nodokļa likumu. 

(5) Ja jaunuzņēmums par darba ņēmēju veic fiksēto maksājumu, tad darba ņēmējs ar darba 
devēja starpniecību veic papildu obligātās iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai vai iemaksas 
privātajā brīvprātīgajā pensiju shēmā. Iepriekš minētās iemaksas veic vismaz 10 procentu apmērā 
no darba ņēmējam algotā darbā aprēķinātā bruto ienākuma (kas nav lielāks par obligāto iemaksu 
objekta maksimālo apmēru gadā) un šā panta pirmajā daļā noteiktā fiksētā maksājuma objekta 
starpības. Darba ņēmējs informē darba devēju par savu izvēli veikt vai nu papildu obligātās iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai, vai iemaksas privātajā brīvprātīgajā pensiju shēmā. Šādu izvēli darba 
ņēmējs izdara vienu reizi atbalsta periodā.

(6) Jaunuzņēmums fiksēto maksājumu un solidaritātes nodokļa maksājumus veic un ziņas par 
darba ņēmējiem iesniedz likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajā kārtībā un termiņos.

(7) Ja jaunuzņēmums plāno veikt fiksēto maksājumu par darba ņēmēju, tas, slēdzot darba 
līgumu, pretendentu rakstveidā informē par to, ka darba devējs ir jaunuzņēmums, ka par darba 
ņēmēju tiek veikts fiksēts maksājums un ka jaunuzņēmuma darba ņēmējam ir pienākums veikt 
papildu obligātās iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai vai iemaksas privātajā brīvprātīgajā 
pensiju shēmā. Šo informāciju ietver darba līgumā.

(8) Jaunuzņēmums var precizēt darba ņēmēja ienākumus, obligātās iemaksas un iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai vai iemaksas privātajā brīvprātīgajā pensiju shēmā par iepriekšējo 
mēnesi pirms pārskata mēneša Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

(9) Ministru kabinets nosaka:
1) kārtību, kādā jaunuzņēmums iesniedz ziņojumu par darba ņēmējiem algotā darbā 

aprēķinātajiem ienākumiem; 
2) kārtību, kādā jaunuzņēmums veic fiksēto maksājumu, maksā uzņēmējdarbības riska 

valsts nodevu, veic obligātās iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai vai iemaksas 
privātajā brīvprātīgajā pensiju shēmā;

3) kā jaunuzņēmums pāriet uz vispārējo nodokļu maksāšanas kārtību un pilda citus 
pienākumus pēc tam, kad ir zaudējis tiesības veikt fiksēto maksājumu.

7. pants. Atbalsta programma augsti kvalificētu darba ņēmēju piesaistei
(1) Jaunuzņēmumam ir tiesības pieteikties uz atbalsta programmu augsti kvalificētu darba 

ņēmēju piesaistei.



708

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(2) Jaunuzņēmumam nav tiesību pieteikt šajā pantā minētā atbalsta saņemšanai darba ņēmēju, 
par kuru jaunuzņēmumam atbalsta periodā ir piešķirts šā likuma 6. pantā minētais atbalsts.

(3) Ministru kabinets izdod noteikumus par atbalsta programmu augsti kvalificētu darba 
ņēmēju piesaistei, nosakot kārtību, kādā tiek piešķirts atbalsts jaunuzņēmumiem.

8. pants. Ar atbalsta programmām saistītie nodokļu atvieglojumi
(1) Atbalsta periodā, kad jaunuzņēmums piedalās vienā vai abās šā likuma 6. un 7. pantā 

noteiktajās atbalsta programmās:
1) jaunuzņēmuma darba ņēmējs, par kuru veikts fiksētais maksājums par 

jaunuzņēmumā gūto ar algas nodokli apliekamo ienākumu, ir tiesīgs nemaksāt 
iedzīvotāju ienākuma nodokli;

2) jaunuzņēmums ir tiesīgs piemērot uzņēmumu ienākuma nodokļa atlaidi līdz 
100 procentu apmēram.

(2) Darba ņēmējam, kas par jaunuzņēmumā gūto ar algas nodokli apliekamo ienākumu 
nemaksā iedzīvotāju ienākuma nodokli, taksācijas gada periodā, kurā tas bijis jaunuzņēmuma 
darba ņēmējs, nav tiesības piemērot gada neapliekamo minimumu (to atļauts piemērot tikai 
pensijas ienākumam) un atvieglojumu par apgādībā esošu personu, kā arī tas nevar būt apgādībā 
esoša persona saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”. Jaunuzņēmuma darba 
ņēmējs, ja tas gūst citus, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli apliekamus ienākumus, nav tiesīgs 
attaisnotajos izdevumos iekļaut valsts sociālās apdrošināšanas maksājumus un solidaritātes 
nodokļa maksājumus, kas veikti no jaunuzņēmumā gūtā algota darba ienākuma, kā arī taksācijas 
gada attaisnotos izdevumus saskaņā ar likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 10. panta pirmās 
daļas 3., 5., 6. un 8. punktu.

(3) Šā panta pirmās daļas 2. punktā noteikto atlaidi 100 procentu apmērā piemēro, ja netiek 
sasniegts de minimis atbalsta slieksnis.

(4) Šā panta pirmās daļas 2. punktā noteikto atlaidi nevar piemērot uzņēmumu ienākuma 
nodokļa daļai, kas aprēķināta par:

1) izdevumiem, kuri nav saistīti ar saimniecisko darbību;
2) izveidotajiem uzkrājumiem;
3) soda naudām un līgumsodiem;
4) maksājumu nerezidentam, no kura bija jāietur, bet netika ieturēts uzņēmumu 

ienākuma nodoklis;
5) izdevumu daļu, kura radusies sakarā ar aktīvu pārvērtēšanu;
6) zaudēto parādu summu, kura neatbilst likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 

9. panta nosacījumiem;
7) saņemtā pakalpojuma vai preces vai arī sniegtā pakalpojuma vai preces vērtības un 

tirgus vērtības starpību.
(5) Jaunuzņēmums nav tiesīgs segt zaudējumus, kas radušies saskaņā ar likuma “Par 

uzņēmumu ienākuma nodokli” noteikumiem atbalsta periodā un taksācijas periodā pirms atbalsta 
saņemšanas.

(6) Ja atbalsta programmas periods nesakrīt ar jaunuzņēmuma taksācijas periodu, 
jaunuzņēmums uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanai sagatavo finanšu (starpperiodu) 
pārskatu un uzņēmumu ienākuma nodokļa deklarāciju par periodu, kurā tika piemērota atbalsta 
programma.

9. pants. Atbalsta programmu ietvaros piemērojamie valsts atbalsta nosacījumi
(1) Šā likuma 6., 7. un 8.  pantā noteiktie atbalsta pasākumi tiek īstenoti kā de minimis 

atbalsts saskaņā ar Komisijas (ES) 2013. gada 18. decembra regulu Nr. 1407/2013 par Līguma par 



709

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Eiropas Savienības darbību 107. un 108.  panta piemērošanu de minimis atbalstam (dokuments 
attiecas uz EEZ) (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2013. gada 24. decembris, Nr. L352/1) 
(turpmāk — Komisijas regula Nr. 1407/2013) un normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta 
uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem.

(2) De minimis atbalsta apmērs kopā ar attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos 
gados piešķirto de minimis atbalstu nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 1407/2013 3. panta 2. punktā 
noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī — 200 000 euro. 
Viens vienots uzņēmums ir tāds uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr. 1407/2013 2. panta 
2. punktā minētajiem kritērijiem. 

(3) Ievērojot Komisijas regulas Nr. 1407/2013 5. panta 1. un 2. punkta nosacījumus, atbalstu, 
kas sniegts šā likuma ietvaros, drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu līdz Komisijas regulas 
Nr. 1407/2013 3. panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt 
ar citu valsts atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām vai citu valsts 
atbalstu tam pašam riska finansējuma pasākumam, ja šīs kumulācijas rezultātā netiek pārsniegta 
attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda noteikta valsts atbalsta programmā, 
individuālajā atbalsta projektā vai Eiropas Komisijas lēmumā.

(4) Jaunuzņēmums ir atbildīgs par šajā pantā noteiktā maksimāli pieļaujamā atbalsta apmēra 
ievērošanu viena vienota uzņēmuma līmenī.

10. pants. Atbalsta programmas periods
(1) Atbalsta programmas periods ir divpadsmit mēneši, skaitot no dienas, kad stājas spēkā 

Komisijas lēmums par atbalsta programmas piešķiršanu.
(2) Šā likuma 19.  panta trešajā daļā minētajos gadījumos atbalsta programmas periods 

skaitāms no dienas, kad stājas spēkā Komisijas lēmums par atbalsta programmas piešķiršanu, līdz 
dienai, kad jaunuzņēmums zaudē tiesības izmantot atbalsta programmu.

11. pants. Atbalsta programmu izmantošanas ierobežojumi
(1) Jaunuzņēmums nav tiesīgs:

1) pieteikties uz šā likuma 6. un 7. pantā minētajām atbalsta programmām par darba 
ņēmēju, kurš atbalsta periodā vienlaikus ir:
a) cita komersanta valdes loceklis, 
b)  nodarbināts pie cita komersanta uz darba līguma pamata vai veic darbu uz 

uzņēmuma līguma pamata, 
c) tiešās valsts pārvaldes vai pašvaldības iestādes darbinieks,
d) civildienesta ierēdnis;

2) sniegt darbaspēka nodrošināšanas pakalpojumus;
3) pieteikt darba ņēmēju, kura pienākumi jaunuzņēmumā nav tieši saistīti ar atbalsta 

programmām pieteiktās biznesa idejas īstenošanu.
(2) Atbalsta periodā jaunuzņēmums var pieteikties uz papildu atbalstu, kas noteikts šā likuma 

6. un 7. pantā, bet nevar to izmantot ilgāk kā līdz tā atbalsta perioda beigām, par kuru iepriekš ir 
lēmusi Komisija.

(3) Šā likuma 6., 7. un 8. pantā noteiktais atbalsts netiek sniegts Komisijas regulas Nr. 1407/2013 
1. panta 1. punktā minētajām nozarēm un darbībām. Ja jaunuzņēmums vienlaikus darbojas vienā 
vai vairākās nozarēs vai veic citas darbības, kas ietilpst Komisijas regulas Nr. 1407/2013 darbības 
jomā, de minimis atbalsta saņēmējs nodrošina šo nozaru un darbību vai to izmaksu nodalīšanu 
saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 1407/2013 1. panta 2. punktu.



710

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

12. pants. Atbalsta programmu piemērošanas secība 
Atbalsts atbalsta programmu ietvaros tiek piešķirts šādā secībā:

1) atbalsta programma augsti kvalificētu darba ņēmēju piesaistei;
2) atbalsta programma fiksētā maksājuma veikšanai;
3) iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlaide;
4) uzņēmumu ienākuma nodokļa atlaide.

13. pants. Atbalsta programmas administrējošā iestāde
(1) Atbalsta programmas administrējošā iestāde ir Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra.
(2) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā administrējošā iestāde administrē atbalsta 

programmas, tai skaitā rīcību Komisijas lēmuma izpildē, de minimis atbalsta piešķiršanā, apmēra 
noteikšanā un tā kontrolē.

III nodaļa
Komisija un tās kompetence

14. pants. Komisija
(1) Komisijas sastāvu un nolikumu apstiprina Ministru kabinets. Komisijas personālsastāvu 

apstiprina ekonomikas ministrs.
(2) Komisijas sekretariāta funkcijas nodrošina Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra.

15. pants. Komisijas kompetence 
(1) Komisijas uzdevums ir pieņemt:

1) lēmumu par atbalsta programmas piešķiršanu vai atteikumu piešķirt to 
jaunuzņēmumam, kā arī atcelt lēmumu par atbalsta programmas piešķiršanu;

2) lēmumu par investora atbilstību vai neatbilstību šajā likumā noteiktajiem 
riska kapitāla investoru kvalifikācijas nosacījumiem un attiecīgi iekļaušanu vai 
neiekļaušanu kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā, kā arī lēmumu par 
investora izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta.

(2) Komisijai ir tiesības:
1) uzaicināt ekspertus un citus lietpratējus piedalīties tās sēdēs un sniegt viedokli vai 

atzinumu;
2) pieprasīt no publiskās personas orgāna Komisijas uzdevumu izpildei nepieciešamo 

informāciju, tai skaitā, bet ne tikai drošības jautājumos, par investoru piesaistīto 
naudas līdzekļu izcelsmi;

3) pieprasīt no jaunuzņēmuma, investora vai kvalificēta riska kapitāla investora ar tā 
komercdarbību saistīto informāciju, kas nepieciešama Komisijas uzdevumu izpildei;

4) pieprasīt no ārvalstu publiskās pārvaldes iestādēm un profesionālajām apvienībām 
atzinumus par investoru profesionālo praksi, lai varētu pieņemt lēmumu par 
investora atbilstību šajā likumā noteiktajiem riska kapitāla investoru kvalifikācijas 
nosacījumiem.

16. pants. Komisijas lēmuma pieņemšana, paziņošana un apstrīdēšana 
(1) Komisija lēmumu par atbalsta programmas piešķiršanu pieņem mēneša laikā no šā 

likuma 17. panta pirmajā daļā un 21. panta pirmajā daļā minēto dokumentu saņemšanas dienas. Ja 
objektīvu iemeslu dēļ minēto termiņu nav iespējams ievērot, Komisija lēmumu pieņem atbilstoši 
Administratīvā procesa likuma 64. panta otrajai daļai.



711

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(2) Komisijas sekretariāts lēmumu paziņo, to nosūtot adresātam.
(3) Komisijas sekretariāts lēmumu par atbalsta programmas piešķiršanu vai par šā lēmuma 

atcelšanu paziņo Valsts ieņēmumu dienestam.
(4) Komisijas lēmumu var apstrīdēt Ekonomikas ministrijā.

IV nodaļa
Jaunuzņēmuma pieteikums dalībai atbalsta programmā un atbalsta programmas 

piešķiršanas tiesiskās sekas

17. pants. Jaunuzņēmuma pieteikuma iesniegšana
(1) Jaunuzņēmums, kas vēlas izmantot atbalsta programmu, iesniedz Komisijai šādus 

dokumentus:
1) pieteikumu dalībai atbalsta programmā;
2) apliecinājumu par kvalificēta riska kapitāla investora ieguldījumu šā jaunuzņēmuma 

pamatkapitālā;
3) pieteiktās biznesa idejas biznesa plānu.

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto dokumentu formu un saturu nosaka Ministru kabinets.

18. pants. Atbalstīto jaunuzņēmumu reģistrs
(1) Informācija par atbalsta programmas piešķiršanu vai par to, ka tiesības izmantot atbalsta 

programmas ir zaudētas, tiek publicēta atbalstīto jaunuzņēmumu reģistrā.
(2) Atbalstīto jaunuzņēmumu reģistru ved Komisijas sekretariāts.
(3) Reģistrā ieraksta šādas ziņas:

1) jaunuzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese;
2) attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas datums un numurs;
3) Komisijas lēmumā norādītā atbalsta programma.

(4) Atbalstīto jaunuzņēmumu reģistrs tiek publicēts Komisijas sekretariāta tīmekļvietnē.

19. pants. Jaunuzņēmuma pienākumi
(1) Jaunuzņēmumam, kurš izmanto vai vēlas izmantot atbalsta programmas, ir pienākums 

sniegt Komisijai patiesu un skaidru informāciju un dokumentus, kas:
1) apliecina tā atbilstību šā likuma 4. pantā noteiktajiem kritērijiem;
2) saistīti ar izmaiņām šā likuma 4.  pantā noteiktajos kritērijos, ne vēlāk kā desmit 

darbdienas pēc izmaiņu rašanās;
3) saistīti ar pieteiktās biznesa idejas biznesa plāna īstenošanas gaitu;
4) saistīti ar tā veikto komercdarbību un tam piešķirtās atbalsta programmas 

izmantošanu;
5) attiecas uz šajā likumā noteiktā atbalsta kumulāciju ar citu, šajā likumā neparedzētu 

atbalstu;
6) apliecina, ka šā likuma 4. panta 8. punkta “c” apakšpunktā minētie izdevumi tiek 

uzskaitīti dalīti no citiem izdevumiem;
7) apliecina, ka uz to neattiecas šajā likumā noteiktie atbalsta izmantošanas 

ierobežojumi.
(2) Jaunuzņēmums, kas atbalsta programmas periodā zaudējis tiesības izmantot atbalsta 

programmu, ne vēlāk kā viena kalendāra mēneša laikā pēc tiesību zaudēšanas veic pārrēķinu un 



712

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

nomaksā visus nodokļus vispārējā kārtībā par atbalsta programmas periodu, tai skaitā nokavējuma 
naudu saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” noteikumiem. Veicot nodokļu nomaksu 
vispārējā kārtībā, ņem vērā iepriekš veikto fiksēto maksājumu un papildus veiktās obligātās 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai.

(3) Šā panta otrajā daļā minēto pārrēķinu jaunuzņēmums neveic, ja tas tiesības izmantot 
atbalsta programmu zaudējis tādēļ, ka:

1) atsavinājis īpašuma tiesības uz tādu inovatīvu produktu, uz kura pamata tam tika 
piešķirta atbalsta programma;

2) iesniedzis pieteikumu par tā dalības atbalsta programmā atcelšanu, jo atbalsta 
programmas periodā ir pārsniedzis maksimāli pieļaujamo de minimis atbalsta 
apmēru.

20. pants. Atbalsta programmas izmantošanas tiesību zaudēšana
(1) Komisija lēmumu par atbalsta programmas piešķiršanu atceļ, ja jaunuzņēmums:

1) iesniedz pieteikumu par tā dalības atbalsta programmā atcelšanu;
2) nav ievērojis šā likuma 9.  un 11. panta prasības;
3) neatbilst šā likuma 4. pantā noteiktajiem kritērijiem;
4) nav šajā likumā noteiktajā termiņā sniedzis Komisijai informāciju, kas saistīta ar 

izmaiņām šā likuma 4. pantā noteiktajos kritērijos;
5) pēc atkārtota Komisijas lūguma nav sniedzis patiesu un skaidru informāciju un 

dokumentus, kas apliecinātu tā atbilstību šajā likumā noteiktajiem kritērijiem, vai 
informāciju par tā veikto komercdarbību un tam piešķirtās atbalsta programmas 
izmantošanu;

6) nav izpildījis atbalsta programmu izmantošanas nosacījumus;
7) atsavinājis īpašuma tiesības uz tādu inovatīvu produktu, uz kura pamata tam tika 

piešķirta atbalsta programma.
(2) Jaunuzņēmumam nav tiesību atkārtoti pretendēt uz atbalstu, ja tas iepriekš ir zaudējis 

tiesības izmantot atbalsta programmu, jo nav Komisijai sniedzis šajā likumā noteikto informāciju 
vai ir sniedzis nepatiesu informāciju.

V nodaļa
Investora pieteikums un tiesiskās sekas, kas izriet no investora atzīšanas 

par kvalificētu riska kapitāla investoru

21. pants. Pieteikuma iesniegšana
(1) Ja investors vēlas tikt iekļauts kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā, tas iesniedz 

Komisijai attiecīgu pieteikumu, tam pievienojot apliecinājumu par savu atbilstību šā likuma 
5. panta prasībām.

(2) Ja investors nav iekļauts kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstā, šā panta pirmajā 
daļā minēto pieteikumu var iesniegt, to pievienojot jaunuzņēmuma pieteikumam dalībai atbalsta 
programmā (17. panta pirmā daļa).

(3) Šā panta pirmajā daļā minētā pieteikuma un apliecinājuma formu un saturu nosaka 
Ministru kabinets.

22. pants. Kvalificēto riska kapitāla investoru saraksts
(1) Informācija par investora atbilstību riska kapitāla investoru kvalifikācijas nosacījumiem 

vai izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta tiek publicēta kvalificēto riska kapitāla 
investoru sarakstā.



713

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(2) Kvalificēto riska kapitāla investoru sarakstu ved Komisijas sekretariāts. 
(3) Sarakstā ieraksta šādas ziņas:

1) kvalificētā riska kapitāla investora nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā 
adrese;

2) attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas datums un numurs.
(4) Kvalificēto riska kapitāla investoru saraksts tiek publicēts Komisijas sekretariāta 

tīmekļvietnē.

23. pants. Kvalificēto riska kapitāla investoru pienākumi
Kvalificētam riska kapitāla investoram ir pienākums sniegt Komisijai patiesu un skaidru 

informāciju un dokumentus, kas apliecina tā atbilstību šā likuma 5. panta prasībām.

24. pants. Izslēgšana no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta
(1) Komisija lēmumu par investora izslēgšanu no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta 

pieņem, ja tas:
1) neatbilst šā likuma 5. panta prasībām;
2) pēc atkārtota Komisijas lūguma nav sniedzis patiesu un skaidru informāciju un 

dokumentus, kas apliecinātu tā atbilstību šajā likumā noteiktajiem kritērijiem;
3) ir lūdzis to izslēgt no kvalificēto riska kapitāla investora saraksta.

(2) Investoram nav tiesību atkārtoti pretendēt uz iekļaušanu kvalificēto riska kapitāla 
investoru sarakstā, ja tas iepriekš ir izslēgts no šā saraksta, jo nav Komisijai sniedzis šajā likumā 
noteikto informāciju vai ir sniedzis nepatiesu informāciju. 

(3) Ja investors tiek izslēgts no kvalificēto riska kapitāla investoru saraksta, jaunuzņēmums 
ir tiesīgs saņemt šajā likumā noteikto atbalstu līdz atbalsta programmas perioda beigām, izņemot 
gadījumu, kad pārkāptas šā likuma 5. panta otrās daļas prasības.

Pārejas noteikums

Jaunuzņēmums informāciju par periodā līdz 2017.  gada 1.  aprīlim šajā likumā paredzēto 
nodokļu nomaksu, iemaksām valsts pensiju apdrošināšanai vai iemaksām privātajā brīvprātīgajā 
pensiju shēmā, jaunuzņēmuma ziņojumus par darba ņēmējiem algotā darbā aprēķinātajiem 
ienākumiem un ziņas par darba ņēmējiem iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam līdz 2017. gada 
15. aprīlim.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



714

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

43. 469L/12 Kontu reģistra likums
1. pants. Likumā lietotie termini 
Likumā ir lietoti šādi termini:
1)  konts — kredītiestādē, krājaizdevu sabiedrībā vai maksājumu pakalpojumu sniedzējā 

(Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma izpratnē) atvērts pieprasījuma 
noguldījuma vai maksājumu konts;

2) krājaizdevu sabiedrība — krājaizdevu sabiedrība Krājaizdevu sabiedrību likuma 2. panta 
izpratnē;

3) kredītiestāde — kredītiestāde Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.  gada 26.  jūnija 
regulas (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm un ieguldījumu 
brokeru sabiedrībām, un ar ko groza regulu (ES) Nr. 648/2012 4. panta 1. punkta 1. apakšpunkta 
izpratnē;

4) maksājumu pakalpojumu sniedzējs — Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas 
likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4. un 7. punktā noteiktais maksājumu pakalpojumu sniedzējs;

5)  patiesais labuma guvējs — fiziskā persona Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.

2. pants. Likuma mērķis
Likuma mērķis ir izveidot un uzturēt kontu reģistru (turpmāk — reģistrs) un nodrošināt 

personas konta datu apstrādi, lai:
1) novērstu Latvijas un starptautiskās finanšu sistēmas izmantošanu noziedzīgās 

darbībās, tai skaitā noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijai, terorisma finansēšanai, 
masveida iznīcināšanas ieroču izgatavošanas, glabāšanas, pārvietošanas, lietošanas 
un izplatīšanas finansēšanai, un nodrošinātu starptautisko sadarbību šajā jomā;

2) aizsargātu valsts un sabiedrisko drošību;
3) sekmētu noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanu, kriminālvajāšanu un krimināllietu 

iztiesāšanu;
4) nodrošinātu valsts institūcijām un amatpersonām iespējas saņemt informāciju, kas 

nepieciešama šajā likumā noteikto valsts pārvaldes uzdevumu izpildei;
5) nodrošinātu efektīvu nodokļu administrēšanas sistēmas darbību.

3. pants. Kontu reģistra pārzinis un turētājs, to pienākumi
(1) Reģistrs ir valsts informācijas sistēma, un tā pārzinis un turētājs ir Valsts ieņēmumu 

dienests.
(2) Valsts ieņēmumu dienests pastāvīgi uztur un attīsta reģistru, kā arī nodrošina reģistra 

drošības pārvaldību atbilstoši valsts informācijas sistēmai normatīvajos aktos noteiktajām drošības 
prasībām. 

(3)  Valsts ieņēmumu dienestam ir tiesības reģistrā iekļautās ziņas izsniegt tikai šā likuma 
6. pantā noteiktajiem reģistra informācijas lietotājiem šā likuma 8. pantā noteiktajā kārtībā.

(4) Valsts ieņēmumu dienests pārrauga:
1) pārbaudi, vai saņemtā reģistra informācijas lietotāja pieprasījuma saturs atbilst šā 

likuma 8. panta prasībām;

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/575?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2012/648?locale=LV


715

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2) to, lai pieeja reģistra datiem tiktu nodrošināta tikai šā likuma 6. pantā noteiktajiem 
reģistra informācijas lietotājiem un tikai noteiktajā apjomā.

4. pants. Reģistrā iekļauto ziņu statuss
Reģistrā iekļautās ziņas ir ierobežotas pieejamības informācija. Reģistra pārzinis un reģistra 

informācijas lietotājs ir tiesīgs reģistrā iekļautās ziņas izmantot šajā likumā noteiktajiem mērķiem.

5. pants. Ziņu iekļaušana reģistrā 
(1) Ziņas iekļaušanai reģistrā sniedz:

1) kredītiestādes;
2) krājaizdevu sabiedrības;
3) maksājumu pakalpojumu sniedzēji.

(2)  Šā panta pirmajā daļā minētie ziņu sniedzēji (turpmāk — ziņu sniedzējs) iekļaušanai 
reģistrā sniedz šādas ziņas:

1) par ziņu sniedzēju, kurā atvērts pieprasījuma noguldījuma vai maksājumu konts, — 
nosaukums, reģistrācijas numurs;

2) par konta turētāju — fizisko personu, kas ir Latvijas Republikas rezidents, — vārds, 
uzvārds, personas kods, konta numurs, konta atvēršanas un slēgšanas datums;

3) par konta turētāju — fizisko personu, kas ir Latvijas Republikas nerezidents, — 
vārds, uzvārds, dzimšanas datums, personu apliecinoša dokumenta numurs un 
izsniedzējas valsts nosaukums, konta numurs, konta atvēršanas un slēgšanas datums;

4) par konta turētāju — juridisko personu, kas ir Latvijas Republikas rezidents vai 
nerezidenta pastāvīgā pārstāvniecība Latvijā, — nosaukums, reģistrācijas numurs, 
konta numurs, konta atvēršanas un slēgšanas datums;

5) par konta turētāju — juridisko personu, kas ir Latvijas Republikas nerezidents, — 
nosaukums, reģistrācijas numurs, reģistrācijas valsts nosaukums, konta numurs, 
konta atvēršanas un slēgšanas datums.

(3) Ja šā panta otrajā daļā minētajai personai ir noskaidrots patiesā labuma guvējs, vienlaikus 
ar šā panta otrajā daļā minētajām ziņām iesniedz šādas ziņas:

1) par patieso labuma guvēju — Latvijas Republikas rezidentu — fiziskās personas 
vārds, uzvārds, personas kods;

2) par patieso labuma guvēju — nerezidentu — fiziskās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas datums, personu apliecinoša dokumenta numurs, izsniedzējas valsts 
nosaukums.

(4) Ziņu sniedzējs šā panta otrajā un trešajā daļā noteiktās ziņas iekļaušanai reģistrā sniedz 
elektroniski atbilstoši Elektronisko dokumentu likumam, izmantojot Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras pārziņā esošā valsts informācijas sistēmu savietotāja datu izplatīšanas tīklu, ne retāk kā 
reizi divās darbdienās.

(5) Ziņu sniedzējs ziņas iekļaušanai reģistrā sniedz, ja kontu atver vai slēdz, kā arī gadījumā, 
kad ziņu sniedzējam kļuvušas zināmas izmaiņas šā panta otrajā un trešajā daļā minētajos ar konta 
turētāju un patieso labuma guvēju saistītās fiziskās vai juridiskās personas datos.

(6) Ziņu sniedzējs ir atbildīgs par sniegto ziņu atbilstību tā rīcībā esošajai informācijai.
(7)  Valsts ieņēmumu dienests ir atbildīgs par to, lai reģistrā iekļautās ziņas atbilstu ziņu 

sniedzēja sniegtajām ziņām.
(8) Ziņu sniedzējs ziņas iekļaušanai reģistrā sniedz un ziņas reģistrā tiek iekļautas latviešu 

valodā. Tādas fiziskās personas vārdu un uzvārdu, kura nav Latvijas pilsonis vai nepilsonis, kā arī 
citā valstī reģistrētas personas nosaukumu reģistrā iekļauj latīņalfabētiskajā transliterācijā.



716

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(9) Reģistra pārzinis reģistrā iekļautās ziņas glabā piecus gadus pēc konta slēgšanas. Pēc 
minētā termiņa beigām reģistra pārzinis ziņas no reģistra dzēš.

(10) Kārtību un formu, kādā šā panta pirmajā daļā minētie ziņu sniedzēji iesniedz iekļaušanai 
reģistrā šā panta otrajā un trešajā daļā norādītās ziņas, nosaka Ministru kabinets.

6. pants. Reģistra informācijas lietotāji un reģistrā iekļauto ziņu apstrādes mērķi
(1) Reģistra pārzinis reģistrā iekļautās ziņas izsniedz šādiem reģistra informācijas lietotājiem 

pēc to pamatota pieprasījuma un Ministru kabineta noteiktajā apjomā šādiem mērķiem:
1) Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas novēršanas dienestam  — Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likumā noteikto 
funkciju veikšanai, tai skaitā starptautiskās sadarbības nodrošināšanai ar ārvalstu 
pilnvarotajām iestādēm, lai novērstu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju un 
ar to saistīto noziedzīgo nodarījumu, terorisma, masveida iznīcināšanas ieroču 
izgatavošanas, glabāšanas, pārvietošanas, lietošanas un izplatīšanas finansēšanu;

2) operatīvās darbības subjektiem — operatīvo darbību veikšanai operatīvās uzskaites 
lietā;

3) izmeklēšanas iestādēm — izmeklēšanas darbību veikšanai  pirmstiesas 
kriminālprocesā;

4) Finanšu un kapitāla tirgus komisijai — normatīvajos aktos noteikto uzraudzības 
funkciju izpildei;

5) Valsts ieņēmumu dienestam — lai piemērotu izpildes nodrošinājuma līdzekļus, veiktu 
piedziņu bezstrīda kārtībā, daļēji vai pilnīgi apturētu norēķinu operācijas, plānotu 
un nodrošinātu nodokļu kontroles pasākumus, plānotu nodokļu administrēšanu, 
atmaksātu valsts budžetā pārmaksātos vai nepareizi iemaksātos valsts nodokļus, 
nodevas un ar tiem saistītos maksājumus, kā arī naudas soda summas, atmaksātu 
nepareizi piedzītās summas, administratīvajā procesā un administratīvo pārkāpumu 
procesā noskaidrotu informāciju par konta esību;

6) tiesām — to lietvedībā esošo lietu ietvaros;
7) prokuratūrai — pirmstiesas kriminālprocesā, normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos personu un valsts tiesību un likumīgo interešu aizsardzībai un valsts 
apsūdzības uzturēšanai tiesā;

8) Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam — lai nodrošinātu likumā “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” valsts amatpersonām 
noteikto ierobežojumu ievērošanas kontroli, kā arī Politisko organizāciju (partiju) 
finansēšanas likuma ievērošanas kontroli;

9) zvērinātiem tiesu izpildītājiem — normatīvajos aktos noteikto pienākumu izpildei 
izpildu lietas ietvaros, kā arī mantojuma apsardzībai un mantojuma saraksta 
sastādīšanai, mantas aprakstes veikšanai mantas dalīšanas nolūkā;

10) zvērinātiem notāriem, bāriņtiesām — normatīvajos aktos noteikto pienākumu 
izpildei mantojuma apsardzībai un mantojuma saraksta sastādīšanai;

11) Latvijas Bankai — tai normatīvajos aktos paredzēto statistikas un analītisko 
uzdevumu izpildei.

(2) Šā panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8. punktā minētie reģistra informācijas 
lietotāji, kā arī bāriņtiesas nosaka atbildīgās personas, kuras ir konkrētie reģistra informācijas 
lietotāji, un pieprasāmo ziņu apjomu, par ko informē reģistra pārzini Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā. Minētajām atbildīgajām personām ir saistoši visi šajā likumā noteiktie reģistra informācijas 
lietotāja pienākumi.



717

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

7. pants. Reģistra informācijas lietotāja pienākumi 
(1) Reģistra informācijas lietotājam ir šādi pienākumi:

1) norādīt pieprasījumā šajā likumā noteikto tiesisko pamatu ziņu izsniegšanai un 
ziņu apstrādes mērķi, kā arī apstrādāt personas datus tikai atbilstoši šajā likumā 
noteiktajiem informācijas apstrādes mērķiem tiem nepieciešamajā apjomā;

2) uzskaitīt un piecus gadus glabāt informāciju:
a) par katru informācijas pieprasījumu, norādot tā datumu un ziņas, kas identificē 

personu, par kuru veikts informācijas pieprasījums (personas kods vai 
reģistrācijas kods, tās lietas numurs, kuras ietvaros informācija pieprasīta),

b) par atbildi uz informācijas pieprasījumu, norādot saņemtās atbildes datumu un 
atbildes informāciju,

c) par gadījumiem, kad atbilde uz informācijas pieprasījumu nav saņemta;
3) fizisko personu datu apstrādē ievērot fizisko personu datu aizsardzības normatīvo 

aktu prasības.
(2) Reģistra informācijas lietotājs ir atbildīgs par to, lai reģistrā iekļautās ziņas tiktu pieprasītas 

un izmantotas saskaņā ar šā likuma noteikumiem.

8. pants. Reģistrā iekļauto ziņu saņemšana
(1) Šā likuma 6. pantā noteiktie reģistra informācijas lietotāji reģistrā iekļautās ziņas saņem 

bez maksas tiešsaistes režīmā Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā.
(2)  Kārtību, kādā reģistra informācijas lietotāji pieprasa un saņem un reģistra pārzinis 

atsakās sniegt reģistrā iekļautās ziņas, kārtību, kādā reģistra pārzinis pārbauda reģistra informācijas 
lietotāju darbības atbilstību reģistra darbību regulējošu normatīvo aktu prasībām, kā arī reģistra 
informācijas lietotāja saņemamās elektroniskās informācijas apjomu un glabāšanas kārtību nosaka 
Ministru kabinets.

(3)  Latvijas Bankai ir tiesības tai normatīvajos aktos paredzēto statistikas un analītisko 
uzdevumu izpildei nepieciešamās reģistrā iekļautās ziņas saņemt apkopojuma un pārskata veidā 
tā, ka nav iespējams tieši vai netieši identificēt reģistrā iekļautos individuālos fiziskās vai juridiskās 
personas datus. Latvijas Banka ir tiesīga izpaust un publiskot minēto apkopojumu un pārskatu 
normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā.

Pārejas noteikumi

1.  Kredītiestādei, krājaizdevu sabiedrībai un maksājumu pakalpojumu sniedzējam ir 
pienākums šā likuma 5.  panta otrajā daļā noteiktās reģistrā iekļaujamās ziņas par pieprasījuma 
noguldījumu un maksājumu kontiem, kas atvērti un nav slēgti pirms 2017. gada 30. jūlija, iesniegt 
Valsts ieņēmumu dienestam līdz 2017. gada 31. jūlijam.

2.  Sākot ar 2017.  gada 1.  augustu, kredītiestāde, krājaizdevu sabiedrība un maksājumu 
pakalpojumu sniedzējs šā likuma 5. panta otrajā daļā noteiktās ziņas Valsts ieņēmumu dienestam 
sniedz, ievērojot šā likuma 5. panta ceturtajā daļā noteikto termiņu.

3.  Reģistra ziņu sniegšanu reģistra informācijas lietotājiem Valsts ieņēmumu dienests 
nodrošina ar 2017. gada 1. septembri.

4. Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. februārim izdod šā likuma 5. panta desmitajā daļā un 
8. panta otrajā daļā minētos noteikumus.

5. Ministru kabinets līdz 2017.  gada 1.  jūlijam izstrādā un iesniedz izskatīšanai Saeimā 
likumprojektu, kas paredz kārtību, kādā kredītiestāde, krājaizdevu sabiedrība vai maksājumu 
pakalpojumu sniedzējs kontu reģistram sniedz ziņas par pilnvaroto personu Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē.



718

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

6. Kredītiestāde, krājaizdevu sabiedrība vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs šā likuma 
5.  panta trešajā daļā noteiktās ziņas par patieso labuma guvēju iekļaušanai reģistrā sāk sniegt 
nākamajā dienā pēc tam, kad stājas spēkā grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma finansēšanas novēršanas likumā, ar kuriem pārņemtas Eiropas Parlamenta un Padomes 
2015. gada 20. maija direktīvas (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes direktīvu 2005/60/EK un Komisijas direktīvu 2006/70/EK grozījumu 
priekšlikumā 2016/0208 (COD) noteiktās prasības.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. jūlijā.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



719

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

44. 470L/12 Grozījumi Ģeotelpiskās informācijas likumā
Izdarīt Ģeotelpiskās informācijas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2009, 205. nr.; 2010, 205. nr.; 

2013, 106. nr.; 2014, 199. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 22. panta trešo daļu.

2. Izslēgt 23. panta otrajā daļā vārdus “kā arī valsts nodevas likmi un tās maksāšanas kārtību”. 

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



720

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

45. 471L/12 Grozījumi Zemes ierīcības likumā
Izdarīt Zemes ierīcības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2006, 20. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 106. nr.; 2015, 235. nr.) šādus grozījumus:

1. 4. pantā: 
izslēgt trešo daļu;
izslēgt ceturtajā daļā vārdus “kā arī valsts nodevas likmi un maksāšanas kārtību”;
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Ministru kabinets apstiprina maksas pakalpojumu cenrādi par zemes ierīcības darbu 

veicēju sertifikāciju, sertifikāta darbības termiņa pagarināšanu un sertificēto personu darbības 
uzraudzību.”

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 11. punktu šādā redakcijā:
“11. Ministru kabinets līdz 2017. gada 30. aprīlim izdod šā likuma 4. panta 4.1 daļā paredzētos 

Ministru kabineta noteikumus.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



721

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

46. 472L/12 Grozījumi Oficiālo publikāciju un tiesiskās 
informācijas likumā

Izdarīt Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 96. nr.; 
2015, 248. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 14. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Valsts aģentūra “Latvijas Vēstnesis” īsteno valsts politiku oficiālās publikācijas un tajā 

ietvertās informācijas sistematizācijas jomā, tajā skaitā izdod žurnālu “Jurista Vārds” un citādi 
veicina izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, 
kā arī nodrošina valsts oficiālās informācijas sniegšanu, oficiālās publikācijas un tajā ietvertās 
informācijas sistematizācijas procesu.”

2. Izteikt pārejas noteikumu 3. punktu šādā redakcijā:
“3. Līdz valsts aģentūras “Latvijas Vēstnesis” izveidošanai tās uzdevumu izpildi nodrošina 

valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vēstnesis”. Ministru kabinets, nosakot valsts 
aģentūras “Latvijas Vēstnesis” izveidošanas termiņu, pieņem lēmumu par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu no valsts budžeta šā likuma 13. panta otrajā daļā, 14. panta otrajā daļā un 15. panta 
trešajā daļā noteikto uzdevumu izpildei.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



722

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

47. 473L/12 Grozījumi Likumā par ostām
Izdarīt Likumā par ostām (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 

15. nr.; 1996, 13. nr.; 1997, 9., 15. nr.; 1999, 24. nr.; 2000, 12. nr.; 2001, 9., 11. nr.; 2002, 23. nr.; 
2003, 15., 23. nr.; 2005, 14., 24. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2010, 76., 118., 205. nr.; 2013, 
232. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 12. panta ceturtajā daļā vārdus “likumu “Par uzņēmumu gada pārskatiem”” ar 
vārdiem “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu”.

2. Izslēgt 14. panta 2.1 daļu.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/57435-likums-par-ostam


723

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

48. 474L/12 Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
Izdarīt Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 118. nr.; 2011, 103., 

144. nr.; 2012, 166. nr.; 2013, 40., 46., 61., 87., 234. nr.; 2014, 92., 225. nr.; 2015, 251. nr.; 2016, 2., 
111. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 2. panta pirmo daļu ar vārdiem “kā arī citu tiesību subjektu darbību šajā likumā 
paredzētajos gadījumos”.

2. Papildināt likumu ar III2 nodaļu šādā redakcijā:
“III2 nodaļa. Aizlieguma retranslēt audiovizuālās programmas bez retranslācijas 

atļaujas īstenošanas kārtība
21.7  pants. Lēmums par audiovizuālo programmu retranslācijas pārtraukšanu, ja nav 

saņemta retranslācijas atļauja
Ja Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome konstatē, ka Latvijā tiek veikta 

audiovizuālo programmu retranslācija bez retranslācijas atļaujas, Padome pieņem lēmumu, ar 
kuru uzliek tiesisko pienākumu 15 dienu laikā pārtraukt audiovizuālo programmu retranslāciju vai 
saņemt attiecīgu retranslācijas atļauju.

21.8  pants. Rīcība pēc tam, kad pieņemts lēmums par audiovizuālo programmu 
retranslācijas pārtraukšanu

Ja Padomes noteiktajā termiņā retranslācija netiek pārtraukta, netiek saņemta retranslācijas 
atļauja vai ar Padomi netiek panākta vienošanās par tiesiskā pienākuma izpildes termiņa 
pagarināšanu, Padome īsteno uzraudzības iestādes funkcijas Informācijas sabiedrības pakalpojumu 
likuma izpratnē un veic citas normatīvajos aktos paredzētās darbības.” 

3. Papildināt 60. panta pirmo daļu ar 8.1 punktu šādā redakcijā:
“81) atbilstoši kompetencei īsteno uzraudzības iestādes funkcijas Informācijas sabiedrības 

pakalpojumu likuma izpratnē;”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/214039-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-likums


724

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

49. 475L/12 Grozījums Pasta likumā
Izdarīt Pasta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2009, 

14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 190. nr.; 2012, 100. nr.; 2013, 69. nr.; 2014, 98., 113. nr.; 2015, 
248. nr.; 2016, 223. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 12.2 punktu šādā redakcijā: 
“12.2 Šo pārejas noteikumu 12.1  punktā noteikto zaudējumu kompensēšanas kārtību 

2017. gadā piemēro, ievērojot nosacījumu, ka no valsts budžeta kompensē zaudējumus apmērā, 
kuru veido starpība starp aprēķināto zaudējumu apmēru un valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” 
tīrās peļņas daļu par 2015. gadu 90 procentu apmērā, kas, nemaksājot dividendes valsts budžetā, 
novirzīta zaudējumu segšanai par abonētās preses izdevumu piegādes pakalpojumu sniegšanu 
2016. gadā.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



725

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

50. 476L/12 Grozījumi Apsardzes darbības likumā
Izdarīt Apsardzes darbības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2014, 47., 75. nr.) šādus grozījumus:

1.  4. pantā:
izteikt pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:

“6) uzdot veikt apsardzes darbību personai, ar kuru nav noslēgts darba līgums un kura 
nav saņēmusi apsardzes sertifikātu, izņemot gadījumu, kad atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai mācību prakses organizācijas kārtībai ir pieņemts mācību praksē 
praktikants, kurš akreditētā izglītības iestādē apgūst apsardzes sertifikāta saņemšanai 
nepieciešamo apmācību. Praktikants apsardzes darbību var veikt tikai apsardzes 
darbinieka vadībā. Apsardzes darbinieks vienlaikus var vadīt (apmācīt) tikai vienu 
praktikantu;”;

papildināt pirmo daļu ar 10. punktu šādā redakcijā:
“10) iesaistīt līguma par apsardzes pakalpojumu sniegšanu izpildē komersantu, kurš nav 

saņēmis speciālo atļauju (licenci) attiecīgo apsardzes pakalpojumu sniegšanai.”

2. Izteikt 10. panta piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Fizisko apsardzi, tehnisko apsardzi un inkasācijas apsardzi veic tikai tāds apsardzes 

komersants, kura apsardzes darbinieku skaits, kā arī šā komersanta rīcībā esošais materiāltehniskais 
nodrošinājums ir pietiekams, lai pildītu apsardzes pakalpojumu līgumu saistības, nepārkāpjot 
šā likuma, darba tiesiskās attiecības reglamentējošo un citu normatīvo aktu prasības. Apsardzes 
komersants (ģenerāluzņēmējs) apsardzes pakalpojuma līguma saistību izpildei ir tiesīgs piesaistīt 
citus apsardzes komersantus (apakšuzņēmējus), bet apakšuzņēmējs nav tiesīgs nodot tālāk citiem 
izpildītājiem savu saistību izpildi. Par apsardzes pakalpojuma līguma saistību izpildi kopumā atbild 
ģenerāluzņēmējs.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.

http://likumi.lv/ta/id/264785-apsardzes-darbibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/264785-apsardzes-darbibas-likums


726

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

51. 477L/12 Grozījumi Elektronisko sakaru likumā
Izdarīt Elektronisko sakaru likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2004, 23. nr.; 2005, 12. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 12. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 102., 206. nr.; 2011, 88. nr.; 2013, 232. nr.; 2014, 17., 60. nr.; 2015, 222., 251. nr.; 
2016, 108. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt II nodaļu ar 13.3 pantu šādā redakcijā: 
“13.3 pants. Valsts ieņēmumu dienesta tiesības 
Valsts ieņēmumu dienestam likumā “Par nodokļiem un nodevām” noteiktajos gadījumos ir 

tiesības pieņemt lēmumu par:
1) domēna vārda atslēgšanu;
2) lieguma uzlikšanu domēna vārda lietošanas tiesību nodošanai.”

2. Papildināt 19. panta pirmo daļu ar 22.1 punktu šādā redakcijā:
“221) pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta pieprasījumu, augstākā līmeņa domēna 

“.lv” reģistra turētājs likumā “Par nodokļiem un nodevām” noteiktajā kārtībā 
nodrošina domēna vārda atslēgšanu vai lieguma uzlikšanu domēna vārda lietošanas 
tiesību nodošanai;”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



727

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

52. 478L/12 Grozījums likumā “Par Valsts ieņēmumu dienestu”
Izdarīt likumā “Par Valsts ieņēmumu dienestu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1993, 34. nr.; 1995, 23., 24. nr.; 1997, 4. nr.; 1998, 2., 15. nr.; 1999, 22. nr.; 2001, 
15., 23. nr.; 2002, 16. nr.; 2003, 6., 8. nr.; 2005, 14. nr.; 2006, 22. nr.; 2008, 14., 24. nr.; 2009, 2., 15., 
22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 99. nr.; 2011, 85. nr.; 2012, 50., 108., 203. nr.; 2013, 
232. nr.; 2014, 189., 214., 257. nr.; 2015, 124. nr.; 2016, 119., 204. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 10. panta otro daļu ar 36. un 37. punktu šādā redakcijā:
“36) likumā “Par nodokļiem un nodevām” noteiktajos gadījumos pieņemt lēmumu 

par domēna vārda atslēgšanu vai par liegumu domēna vārda lietošanas tiesību 
nodošanai;

 37) likumā “Par nodokļiem un nodevām” noteiktajos gadījumos pieņemt lēmumu par 
mitināšanas pakalpojumu pārtraukšanu (apturēšanu).”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



728

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

53. 479L/12 Grozījumi Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā

Izdarīt Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā šādus grozījumus:

1. 26. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitļus un vārdus “159.8 panta septītajā daļā un 159.10 pantā” ar skaitļiem 

un vārdiem “159.8 panta septītajā daļā, 159.10 pantā un 165.4 panta otrajā daļā”;
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“Kodeksā īpaši paredzētos gadījumos sodu par pārkāpumiem finanšu jomā vai nodokļu 

jomā nosaka procentuāli no finanšu darījuma vērtības (summas) vai iepriekšējā pārskata gada 
neto apgrozījuma, vai apgrozījuma (ieņēmumiem) no saimnieciskajiem darījumiem iepriekšējā 
pārskata gadā, neievērojot šā panta pirmās daļas nosacījumu par maksimālo soda apmēru, bet 
nepārsniedzot trīsdesmit procentus no finanšu darījumu vērtības (summas) vai iepriekšējā pārskata 
gada neto apgrozījuma, vai apgrozījumiem (ieņēmumiem) no saimnieciskajiem darījumiem 
iepriekšējā pārskata gadā.”

2. Izteikt 149.25 panta desmito daļu šādā redakcijā:
“Par M1 un N1 kategorijas automobiļa, kas reģistrēts ārvalstī, izmantošanu ceļu satiksmē 

Latvijā, ja tā vadītājs — persona, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Latvijā, nav samaksājis noteiktā 
kārtībā un apjomā transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli, —

uzliek naudas sodu transportlīdzekļa vadītājam no simt piecdesmit līdz četrsimt euro.”

3. izteikt 149.40 pantu šādā redakcijā:
“149.40 pants. Autoceļu lietošanas nodevas maksāšanas pārkāpumi
Par likumā noteiktā valsts autoceļa posma lietošanu, ja autoceļu lietošanas nodeva nav 

samaksāta pilnā apmērā, —
uzliek naudas sodu transportlīdzekļa vadītājam no sešdesmit līdz simt divdesmit euro, bet 

pārvadātājam — no trīssimt līdz piecsimt euro.

Par likumā noteiktā valsts autoceļa posma lietošanu, ja autoceļu lietošanas nodeva nav 
samaksāta, —

uzliek naudas sodu transportlīdzekļa vadītājam no simt astoņdesmit līdz trīssimt sešdesmit 
euro, bet pārvadātājam — no piecsimt līdz tūkstoš euro.”

4. 165.4 pantā:
izteikt panta nosaukumu šādā redakcijā:
“Neziņošana par neparastiem un aizdomīgiem darījumiem”;
papildināt pantu ar otro un trešo daļu šādā redakcijā: 
“Par neziņošanu Valsts ieņēmumu dienestam par aizdomīgiem darījumiem, ja to izdarījis 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma subjekts 
(izņemot kredītiestādi), — 

uzliek naudas sodu fiziskajai vai juridiskajai personai līdz piectūkstoš euro.



729

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Par šā panta otrajā daļā paredzēto pārkāpumu, ja to izdarījis Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma subjekts (izņemot kredītiestādi), kura 
iepriekšējā pārskata gada neto apgrozījums vai apgrozījums (ieņēmumi) no saimnieciskajiem 
darījumiem iepriekšējā pārskata gadā pārsniedz vienu miljonu euro, —

uzliek naudas sodu fiziskajai vai juridiskajai personai līdz pieciem procentiem no iepriekšējā 
pārskata gada neto apgrozījuma vai apgrozījuma (ieņēmumiem) no saimnieciskajiem darījumiem 
iepriekšējā pārskata gadā.”

5. Papildināt 213. pantu pēc skaitļa “165.4” ar vārdiem “panta pirmajā daļā”.

6. Papildināt 215.1 panta pirmo daļu pēc skaitļa “165.2” ar vārdiem un skaitli “pantā, 165.4 panta 
otrajā un trešajā daļā”.

7. Izteikt 248. panta otro daļu šādā redakcijā:
“Par pārkāpēju protokolā norāda:

1) fiziskajai personai — vārdu, uzvārdu, personas kodu (ārvalstniekam — dzimšanas 
datumu), dzīvesvietu, veidu, kādā persona vēlas, lai tai paziņo informāciju un 
dokumentus administratīvā pārkāpuma lietā;

2) juridiskajai personai — nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi, 
veidu, kādā persona vēlas, lai tai paziņo informāciju un dokumentus administratīvā 
pārkāpuma lietā;

3) citas ziņas, kurām var būt nozīme administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanā.”

8. Izteikt 248.1 pantu šādā redakcijā:
“248.1 pants. Administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšana bez pārkāpēja klātbūtnes
Ja objektīvu iemeslu dēļ administratīvā pārkāpuma protokolu nav iespējams sastādīt tās 

personas klātbūtnē, kuru sauc pie administratīvās atbildības, vai juridiskās personas pārstāvja 
klātbūtnē, to sastāda bez minēto personu klātbūtnes un protokola kopiju paziņo attiecīgajai 
personai.”

9. Izteikt 249. panta pirmās daļas otro un trešo teikumu šādā redakcijā:
“Protokola kopiju paziņo personai, kuru sauc pie administratīvās atbildības. Ja persona, kuru 

sauc pie administratīvās atbildības, ir nepilngadīga, protokola kopiju paziņo tās likumiskajam 
pārstāvim.”

10. Izteikt 268.1 pantu šādā redakcijā:
“268.1 pants. Paziņojums par administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu
Personai, kuru sauc pie administratīvās atbildības, cietušajam un citām personām, kuras 

uzaicināmas uz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanu, par administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanas vietu un laiku paziņo tādā veidā, lai adresāts attiecīgo paziņojumu saņem vismaz piecas 
dienas pirms administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanas.

Ja saskaņā ar šā kodeksa 248. panta otro daļu nav norādīts veids, kādā persona vēlas, lai tai 
paziņo informāciju un dokumentus administratīvā pārkāpuma lietā, par administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanas vietu un laiku šai personai paziņo pa pastu vienkāršā sūtījumā.

Ja persona, kuru sauc pie administratīvās atbildības, ir nepilngadīga, par administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanas vietu un laiku paziņo arī tās likumiskajam pārstāvim.

Tiesa iestādes pārstāvim par administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanas vietu un laiku 
paziņo uz iestādes elektroniskā pasta adresi. Šim paziņojumam nav nepieciešams paraksts.”



730

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11.  276. pantā:
papildināt pirmo daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Ja administratīvā pārkāpuma lietā nav paziņots pilns lēmums, to sastāda piecu darbdienu 

laikā.”;
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“Lēmumu paziņo personai, kura tika saukta pie administratīvās atbildības, un cietušajam. Ja 

lēmums pieņemts attiecībā uz nepilngadīgu personu, lēmumu paziņo arī nepilngadīgā likumiskajam 
pārstāvim.”

12. Izteikt 287. panta ceturto daļu šādā redakcijā:
“Lēmumu, kas pieņemts par sūdzību vai protestu administratīvā pārkāpuma lietā, paziņo 

triju darbdienu laikā pēc sūdzības vai protesta izskatīšanas. Lēmumu paziņo pie administratīvās 
atbildības sauktajai personai un cietušajam. Ja lēmums pieņemts attiecībā uz nepilngadīgu personu, 
lēmumu paziņo arī nepilngadīgā likumiskajam pārstāvim. Par protesta izskatīšanas rezultātiem 
paziņo prokuroram.”

13.  289.6 pantā:
aizstāt ceturtās daļas pirmajā teikumā vārdus “ne vēlāk kā divas nedēļas” ar vārdiem “tādā 

veidā, lai adresāts minēto paziņojumu saņem vismaz piecas dienas”;
papildināt pantu ar jaunu piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“Tiesas sagatavotus vai tiesā elektroniski iesniegtus dokumentus tiesa iestādei nosūta uz 

iestādes elektroniskā pasta adresi vai paziņo tiešsaistes sistēmā, ja iestāde paziņojusi tiesai par tās 
dalības reģistrēšanu tiešsaistes sistēmā. Elektroniskā veidā nosūtītai informācijai nav nepieciešams 
paraksts.

Pārējiem lietas dalībniekiem tiesas sagatavotus vai tiesā elektroniski iesniegtus dokumentus 
nosūta uz lietas dalībnieka elektroniskā pasta adresi vai paziņo tiešsaistes sistēmā, ja tiesa ir 
saņēmusi tādu lūgumu. Lietas dalībnieks informē tiesu par savas dalības reģistrēšanu tiešsaistes 
sistēmā, ja tāda ir veikta.”

14. 289.13 pantā:
izslēgt pirmās daļas trešo teikumu;
papildināt ceturtās daļas otro teikumu pēc vārda “sastādīts” ar vārdiem “un pieejams tiesas 

kancelejā”;
izslēgt piekto daļu.

15. Aizstāt 289.18 panta pirmajā daļā vārdus “paziņošanas dienas” ar vārdiem “pieejamības 
dienas tiesas kancelejā, ja šajā kodeksā nav noteikts citādi”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



731

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

54. 480L/12 Grozījumi likumā “Par grāmatvedību”
Izdarīt likumā “Par grāmatvedību” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības 

Ziņotājs, 1992, 44./45. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 3., 
23. nr.; 1996, 24. nr.; 1999, 15. nr.; 2000, 10. nr.; 2003, 12. nr.; 2004, 6. nr.; 2006, 10. nr.; 2009, 9. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2010, 102., 166. nr.; 2011, 65., 184. nr.; 2013, 87., 194., 250. nr.; 2016, 197. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 3. pantu šādā redakcijā: 
“3. pants. Uzņēmuma vadītājs organizē grāmatvedības kārtošanu atbilstoši šā likuma 

prasībām.
Uzņēmumā grāmatvedības kārtošanu veic grāmatvedības jautājumos kompetenta 

persona — grāmatvedis vai ārpakalpojumu grāmatvedis, ar ko uzņēmuma vadītājs noslēdzis attiecīgu 
rakstveida līgumu, kurā noteikti šīs personas pienākumi, tiesības un atbildība grāmatvedības 
kārtošanas jautājumos.

Šā likuma izpratnē:
1) grāmatvedis ir fiziskā persona, kuras kvalifikācija atbilst Ministru kabineta 

noteiktajai grāmatveža ceturtā vai trešā līmeņa kvalifikācijai un kuras kompetenci 
apliecina attiecīgs izglītības dokuments (diploms vai apliecība), kā arī tāda fiziskā 
persona, kuras kompetenci attiecīgajos grāmatvedības jautājumos apliecina pieredze 
vai atbilstošs sertifikāts un kura veic grāmatveža pienākumus;

2) ārpakalpojumu grāmatvedis ir persona, kura, pamatojoties uz rakstveida līgumu 
ar uzņēmumu (izņemot darba līgumu), apņemas sniegt vai sniedz klientam 
grāmatvedības pakalpojumus un kura atbilst šā panta trešās daļas 1. punktā 
grāmatvedim noteiktajām prasībām.

Šā panta otrās un trešās daļas noteikumi neattiecas uz uzņēmuma vadītāju, kurš grāmatvedību 
var kārtot pats:

1) individuālā uzņēmuma, zemnieka vai zvejnieka saimniecības īpašnieks;
2) fiziskā persona, kura veic saimniecisko darbību;
3) individuālais komersants;
4) kapitālsabiedrības vienīgais valdes loceklis, kurš ir kapitālsabiedrības vienīgais 

dalībnieks.”



732

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2. Papildināt likumu ar 3.1 pantu šādā redakcijā:
“3.1 pants. Ārpakalpojuma grāmatvedim ir pienākums apdrošināt savu civiltiesisko atbildību 

par profesionālās darbības vai bezdarbības rezultātā nodarītajiem zaudējumiem. 
Ārpakalpojuma grāmatveža profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas minimālais 

atbildības limits nedrīkst būt mazāks par 3000 euro.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. jūlijā.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



733

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

55. 481L/12 Grozījumi Kredītiestāžu likumā
Izdarīt Kredītiestāžu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 23. nr.; 1996, 9., 14., 23. nr.; 1997, 23. nr.; 1998, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 10., 23. nr.; 2003, 
14. nr.; 2004, 2., 12., 23. nr.; 2005, 13., 14. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 7., 12. nr.; 2008, 14., 23. nr.; 2009, 
6., 7., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 51./52., 160. nr.; 2011, 4. nr.; 2012, 50., 56., 92. nr.; 
2013, 61., 106., 193. nr.; 2014, 92. nr.; 2015, 29., 97., 124., 140., 248., 251. nr.; 2016, 117. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izslēgt 63. panta pirmās daļas 12. punktu.

2. Papildināt likumu ar 63.2 pantu šādā redakcijā:
“63.2 pants. Papildus šā likuma 63. panta pirmajā daļā noteiktajam ziņas par klientu un tā 

kontu Valsts ieņēmumu dienestam kā kontu reģistra pārzinim sniedzamas atbilstoši Kontu reģistra 
likumā noteiktajam apjomam un kārtībai. Kredītiestādei ir pienākums sniegt šīs ziņas par šādām 
personām un to pieprasījuma noguldījumu un maksājumu kontiem:

1) par fizisko personu — Latvijas Republikas rezidentu;
2) par fizisko personu — nerezidentu;
3) par juridisko personu — Latvijas Republikas rezidentu un nerezidenta pastāvīgo 

pārstāvniecību Latvijā;
4) par juridisko personu — Latvijas Republikas nerezidentu.”

3.  65. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Juridisko personu naudas līdzekļus un citas vērtības (mantu), kas atrodas kredītiestādē, 

apķīlā, pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta lēmumu vai rīkojumu vai tiesu izpildītāja 
rīkojumu.”;

papildināt pantu ar 1.1 un 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(11) Arestu juridisko personu mantai, tai skaitā naudas līdzekļiem un citām vērtībām, kas 

atrodas kredītiestādē, kriminālprocesā uzliek, pamatojoties uz Kriminālprocesa likumā noteiktajā 
kārtībā pieņemtu lēmumu.

(12) Juridisko personu norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu veic, pamatojoties uz 
Valsts ieņēmumu dienesta rīkojumu par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu 
apturēšanu šā likuma 66.2 pantā noteiktajā kārtībā.”;

izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2)  Piedziņu uz juridisko personu naudas līdzekļiem, kas atrodas kredītiestādē, vērš, 

pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta vai tiesu izpildītāja rīkojumu šā likuma 66.2  pantā 
noteiktajā kārtībā, kā arī uz pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes 
rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu. Piedziņu uz juridisko personu citām vērtībām 
(mantu), kas atrodas kredītiestādēs, var vērst, pamatojoties uz tiesu izpildītāja rīkojumu vai nodokļu 
administrācijas lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, bet pēc Valsts ieņēmumu 
dienesta pieprasījuma — citos likumos paredzētajos gadījumos.”



734

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4. Izteikt 66. pantu šādā redakcijā:
“66. pants. (1) Fizisko personu naudas līdzekļus un citas vērtības (mantu), kas atrodas 

kredītiestādē, apķīlā, pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta lēmumu vai rīkojumu vai tiesu 
izpildītāja rīkojumu.

(2) Arestu fizisko personu mantai, tai skaitā naudas līdzekļiem un citām vērtībām, kas atrodas 
kredītiestādē, kriminālprocesā uzliek, pamatojoties uz Kriminālprocesa likumā noteiktajā kārtībā 
pieņemtu lēmumu.

(3) Piedziņu uz fizisko personu naudas līdzekļiem, kas atrodas kredītiestādē, vērš, pamatojoties 
uz Valsts ieņēmumu dienesta vai tiesu izpildītāja rīkojumu šā likuma 66.2 pantā noteiktajā kārtībā, kā 
arī uz pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes rīkojumu par naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu. Piedziņu uz fizisko personu citām vērtībām (mantu), kas atrodas kredītiestādēs, var 
vērst, pamatojoties uz tiesu izpildītāja rīkojumu vai nodokļu administrācijas lēmumu par nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņu.

(4) Fizisko personu norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu veic, pamatojoties uz 
Valsts ieņēmumu dienesta rīkojumu par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu 
apturēšanu šā likuma 66.2 pantā noteiktajā kārtībā.”

5. Papildināt likumu ar 66.1 un 66.2 pantu šādā redakcijā:
“66.1 pants. (1) Valsts ieņēmumu dienests paziņo kredītiestādei šādus šā likuma 66.2 pantā 

noteiktajā kārtībā obligāti izpildāmus rīkojumus:
1) rīkojumu par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu;
2) rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu;
3) rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu;
4) rīkojumu par izpildāmo darbību vai tā naudas līdzekļu apmēra precizēšanu, kas 

noteikts ar šīs daļas 1., 2. un 3. punktā paredzēto rīkojumu, vai par iepriekš paziņotā 
rīkojuma atcelšanu.

(2) Tiesu izpildītāji paziņo kredītiestādei šādus šā likuma 66.2 pantā noteiktajā kārtībā obligāti 
izpildāmus rīkojumus:

1) rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu;
2) rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu;
3) rīkojumu par izpildāmo darbību vai tā naudas līdzekļu apmēra precizēšanu, kas 

noteikts ar šīs daļas 1. un 2. punktā paredzēto rīkojumu, vai par iepriekš paziņotā 
rīkojuma atcelšanu.

66.2 pants. (1) Kredītiestādei ir pienākums šā likuma 66.1 pantā noteikto rīkojumu pieņemt 
izpildei, izpildīt to šajā pantā noteiktajā kārtībā un termiņā un sniegt rīkojuma devējam paziņojumu 
par izpildi, ievērojot šā panta otrajā un ceturtajā daļā noteikto.

(2) Šā likuma 66.1 pantā noteikto rīkojumu pieņemšanu izpildei un paziņojumu sniegšanu 
par rīkojumu izpildi (turpmāk — datu apmaiņa) kredītiestāde veic vienā no šādiem datu apmaiņas 
veidiem:

1) elektroniski, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo valsts 
informācijas sistēmu savietotāju;

2) šifrēti ar elektroniskā pasta starpniecību;
3) rakstveidā (papīra formā vai kā elektroniski parakstītu dokumentu).

(3)  Kredītiestādei ir pienākums šā likuma 66.1  pantā noteikto rīkojumu, kas paziņots 
iepriekšējās darbdienas laikā, pieņemt izpildei ne vēlāk kā līdz kārtējās darbdienas beigām 
(plkst. 23.59). Kredītiestāde nekavējoties aptur norēķinu operācijas pēc šā likuma 66.1 panta pirmās 
daļas 1. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei rīkojumā norādītajā apmērā. Kredītiestāde 



735

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

nekavējoties apķīlā personas kontos esošos naudas līdzekļus pēc šā likuma 66.1 panta pirmās daļas 
2. punktā un otrās daļas 1. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei rīkojumā norādītās 
summas apmērā vai, ja naudas līdzekļu nepietiek, — tiklīdz tie ir saņemti personas kontos, līdz 
rīkojumā norādītās summas sasniegšanai.

(4) Kredītiestāde, kas, izmantojot šā panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikto datu apmaiņas 
veidu, ir pieņēmusi izpildei šā likuma 66.1 panta pirmās daļas 2. punktā un otrās daļas 1. punktā 
noteikto rīkojumu, triju darbdienu laikā pēc attiecīgā rīkojuma pieņemšanas izpildei paziņo 
rīkojuma devējam par rīkojuma izpildi, nosūtot paziņojumu par izpildi. Paziņojumā par izpildi 
norāda personas identifikācijas datus (par fizisko personu — vārdu, uzvārdu un personas kodu 
vai dzimšanas datumu; par juridisko personu — nosaukumu un reģistrācijas numuru), izpildītā 
rīkojuma numuru un apķīlātās summas apmēru.

(5) Kredītiestādei ir pienākums nekavējoties pēc šā likuma 66.1 panta pirmās daļas 3. punktā 
un otrās daļas 2. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei pārskaitīt rīkojuma devējam 
naudas līdzekļus uz rīkojumā norādīto kontu. Naudas līdzekļus pārskaita tādā apmērā, kas nav 
mazāks par paziņojumā par rīkojuma izpildi norādīto, izņemot gadījumu, kad rīkojumā par naudas 
līdzekļu pārskaitīšanu norādīts samazināts pārskaitāmo naudas līdzekļu apmērs. Ja pēc tam, kad 
naudas līdzekļi pārskaitīti šajā daļā noteiktajā apmērā, šā likuma 66.1 panta pirmās daļas 3. punktā 
un otrās daļas 2. punktā noteiktais rīkojums nav izpildīts pilnīgi, kredītiestāde naudas līdzekļus 
apķīlā, tiklīdz tie ir saņemti personas kontos, un nekavējoties pārskaita tos uz rīkojumā norādīto 
kontu.

(6) Kredītiestāde līdz šā likuma 66.1 panta pirmajā un otrajā daļā noteikto rīkojumu pilnīgai 
izpildei vai to atcelšanai klientam (tā pilnvarotai personai) nesniedz maksājumu pakalpojumus un 
nepilda citus uzdevumus, kas saistīti ar personas kontos esošo naudas līdzekļu pārskaitīšanu vai 
izsniegšanu no personas konta, izņemot šajā pantā noteikto naudas līdzekļu pārskaitīšanu.

(7) Saņēmusi vairākus rīkojumus, kredītiestāde tos pieņem izpildei un izpilda tādā secībā, 
kādā tie paziņoti. Rīkojums, kas nosūtīts, izmantojot šā panta otrās daļas 1. punktā noteikto datu 
apmaiņas veidu, uzskatāms par paziņotu brīdī, kad tas ievietots Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmu savietotājā, un ir pieņemams izpildei piešķirto unikālo 
numuru secībā. Šā likuma 66.1 panta pirmās daļas 4. punktā un otrās daļas 3. punktā noteiktais 
rīkojums pieņemams izpildei piešķirto unikālo numuru secībā un izpildāms tādā secībā, kāda tika 
noteikta sākotnējā (aizstājamā) rīkojuma izpildei.

(8) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā kredītiestādes, izpildot šā likuma 66.1  panta 
pirmajā un otrajā daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot šā panta otrās 
daļas 1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā kredītiestāde, 
izpildot šā likuma 66.1 panta pirmajā daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot 
šā panta otrās daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu.”

6. Izslēgt likuma 74.3 pantu.

7. Papildināt pārejas noteikumus ar 67., 68., 69., 70. un 71. punktu šādā redakcijā:
“67.  Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. martam izdod šā likuma 66.2  panta astotajā daļā 

paredzētos noteikumus.
68.  Kredītiestāde tos inkasācijas uzdevumus, rīkojumus par nodokļu maksātāja norēķinu 

operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu vai tiesu izpildītāju dotos rīkojumus par naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu, kuri izdoti līdz 2017. gada 30. jūnijam, un šā likuma 66.1 pantā noteiktos rīkojumus, 
kas paziņoti, izmantojot šā likuma 66.2 panta otrās daļas 2. un 3. punktā noteikto datu apmaiņas 
veidu, izpilda tādā secībā, kādā tos ir saņēmusi kredītiestāde. Kredītiestāde rīkojumus, ar kuriem 
tiek precizēts tajos inkasācijas uzdevumos, rīkojumos par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju 
daļēju vai pilnīgu apturēšanu vai rīkojumos par naudas līdzekļu pārskaitīšanu, kuri izdoti līdz 



736

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2017. gada 30. jūnijam, noteiktais naudas līdzekļu apmērs vai izpildāmās darbības, pieņem izpildei 
piešķirto unikālo numuru secībā un izpilda tādā secībā, kāda tika noteikta sākotnējā (aizstājamā) 
rīkojuma izpildei.

69. Šā likuma 66.2 panta otrās daļas 2. un 3. punkts un astotās daļas otrais teikums (attiecībā 
uz deleģējumu Ministru kabinetam noteikt kārtību, kādā kredītiestāde, izpildot šā likuma 
66.1 panta pirmajā daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot šā panta otrās 
daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu) zaudē spēku ar 2019. gada 1. jūliju.

70. Kredītiestāde ar 2019. gada 1. jūliju nodrošina šā likuma 66.2 panta otrās daļas 1. punktā 
noteikto datu apmaiņas veidu. Kredītiestāde ar 2017. gada 1. jūliju var izmantot šā likuma 
66.2  panta otrās daļas 1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši Ministru kabineta 
noteiktajai kārtībai, iepriekš informējot par to Valsts ieņēmumu dienestu un Tiesu administrāciju. 
Kredītiestāde, kas nav informējusi Valsts ieņēmumu dienestu un Tiesu administrāciju par 
elektroniskās datu apmaiņas uzsākšanu, izmantojot šā likuma 66.2 panta otrās daļas 1. punktā 
noteikto datu apmaiņas veidu, līdz 2019. gada 30. jūnijam datu apmaiņai ar Valsts ieņēmumu 
dienestu izmanto šā likuma 66.2 panta otrās daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajai kārtībai, bet ar tiesu izpildītājiem — šā likuma 66.2 panta otrās daļas 
3. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši Civilprocesa likumā paredzētajai kārtībai, kāda 
bija spēkā līdz 2017. gada 30. jūnijam.

71. Šā likuma 63.2  pants, 65. panta pirmā daļa (jaunā redakcijā), 65. panta 1.1 un 1.2  daļa, 
65. panta otrā daļa (jaunā redakcijā), 66. pants (jaunā redakcijā), šā likuma 66.1 un 66.2  pants 
stājas spēkā 2017. gada 1. jūlijā. Līdz šā likuma 63.2  panta spēkā stāšanās dienai kredītiestādei 
ir pienākums sniegt Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par juridisko personu — 
Latvijas Republikas rezidentu, kā arī nerezidentu pastāvīgo pārstāvniecību Latvijā kontiem 
saskaņā ar tiesību normām, kas noteiktas Ministru kabineta 2007. gada 26. jūnija noteikumos 
Nr.  421 “Kārtība, kādā Valsts ieņēmumu dienestam sniedzama informācija par juridisko  
personu — Latvijas Republikas rezidentu un nerezidentu pastāvīgo pārstāvniecību Latvijā 
pieprasījuma noguldījuma kontiem”.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



737

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

56. 482L/12 Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un 
elektroniskās naudas likumā

Izdarīt Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 
43. nr.; 2011, 52., 85. nr.; 2013, 128., 187. nr.; 2014, 92. nr.; 2015, 248. nr.; 2016, 108. nr.) šādus 
grozījumus:

1. 44.1 pantā:
izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Ziņas par klientu un tā maksājumu kontu (izņemot elektroniskās naudas kontu) Valsts 

ieņēmumu dienestam kā kontu reģistra pārzinim sniedzamas atbilstoši Kontu reģistra likumā 
noteiktajam apjomam un kārtībai. Maksājumu pakalpojumu sniedzējam, kas noteikts šā likuma 
2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 7. un 8. punktā, ir pienākums sniegt šīs ziņas par šādām personām un 
to maksājumu kontiem (izņemot elektroniskās naudas kontus):

1) par fizisko personu — Latvijas Republikas rezidentu;
2) par fizisko personu — nerezidentu;
3) par juridisko personu — Latvijas Republikas rezidentu un nerezidenta pastāvīgo 

pārstāvniecību Latvijā;
4) par juridisko personu — Latvijas Republikas nerezidentu.

(2) Šā likuma 2. panta otrās daļas 1. punktā noteiktais maksājumu pakalpojumu 
sniedzējs — kredītiestāde — ziņas Valsts ieņēmumu dienestam kā kontu reģistra pārzinim sniedz 
atbilstoši Kredītiestāžu likuma noteikumiem un Kontu reģistra likumā noteiktajā kārtībā un 
apjomā.”

2. Papildināt V nodaļu ar 44.3 pantu šādā redakcijā:
“44.3 pants. (1) Maksājumu pakalpojumu sniedzējam, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās 

daļas 2., 3., 4., 7. un 8. punktā (turpmāk — šā panta subjekts), Valsts ieņēmumu dienests paziņo 
izpildei šādus šajā pantā noteiktajā kārtībā obligāti izpildāmus rīkojumus:

1) rīkojumu par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu;
2) rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu;
3) rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu;
4) rīkojumu par izpildāmo darbību vai tā naudas līdzekļu apmēra precizēšanu, kas 

noteikts ar šīs daļas 1., 2. un 3. punktā paredzēto rīkojumu, vai par iepriekš paziņotā 
rīkojuma atcelšanu.

(2) Šā panta subjektam tiesu izpildītāji paziņo izpildei šādus šajā pantā noteiktajā kārtībā 
obligāti izpildāmus rīkojumus:

1) rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu;
2) rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu; 
3) rīkojumu par izpildāmo darbību vai tā naudas līdzekļu apmēra precizēšanu, kas 

noteikts ar šīs daļas 1. un 2. punktā paredzēto rīkojumu, vai par iepriekš paziņotā 
rīkojuma atcelšanu.



738

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(3) Šā panta pirmajā un otrajā daļā noteiktā rīkojuma pieņemšanu izpildei un paziņojuma 
sniegšanu par rīkojuma izpildi (turpmāk – datu apmaiņu) šā panta subjekts veic vienā no šādiem 
datu apmaiņas veidiem:

1) elektroniski, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo valsts 
informācijas sistēmu savietotāju;

2) šifrēti ar elektroniskā pasta starpniecību;
3) rakstveidā (papīra formā vai kā elektroniski parakstītu dokumentu).

(4) Maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās daļas 1. punktā, 
datu apmaiņu ar Valsts ieņēmumu dienestu un tiesu izpildītājiem veic Kredītiestāžu likumā 
noteiktajā kārtībā.

(5) Šā panta subjektam ir pienākums šā panta pirmajā un otrajā daļā noteikto rīkojumu, kas 
paziņots iepriekšējās darbdienas laikā, pieņemt izpildei ne vēlāk kā līdz kārtējās darbdienas beigām 
(plkst. 23.59). Šā panta subjekts nekavējoties aptur norēķinu operācijas pēc šā panta pirmās daļas 
1. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei rīkojumā norādītajā apmērā. Šā panta subjekts 
nekavējoties apķīlā personas kontos esošos naudas līdzekļus pēc šā panta pirmās daļas 2. punktā un 
otrās daļas 1. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei rīkojumā norādītās summas apmērā 
vai, ja naudas līdzekļu nepietiek, — tiklīdz tie ir saņemti personas kontos, līdz rīkojumā norādītās 
summas sasniegšanai.

(6) Šā panta subjekts, kas, izmantojot šā panta trešās daļas 1. un 2. punktā noteikto datu 
apmaiņas veidu, ir pieņēmis izpildei šā panta pirmās daļas 2. punktā un otrās daļas 1. punktā 
noteikto rīkojumu, triju darbdienu laikā pēc attiecīgā rīkojuma pieņemšanas izpildei paziņo 
rīkojuma devējam par rīkojuma izpildi, nosūtot paziņojumu par izpildi. Paziņojumā par izpildi 
norāda personas identifikācijas datus (par fizisko personu — vārdu, uzvārdu un personas kodu 
vai dzimšanas datumu; par juridisko personu — nosaukumu un reģistrācijas numuru), izpildītā 
rīkojuma numuru un apķīlātās summas apmēru.

(7) Šā panta subjektam ir pienākums nekavējoties pēc šā panta pirmās daļas 3. punktā un 
otrās daļas 2. punktā noteiktā rīkojuma pieņemšanas izpildei pārskaitīt rīkojuma devējam naudas 
līdzekļus uz rīkojumā norādīto kontu. Naudas līdzekļus pārskaita tādā apmērā, kas nav mazāks par 
paziņojumā par rīkojuma izpildi norādīto, izņemot gadījumu, kad rīkojumā par naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu norādīts samazināts pārskaitāmo naudas līdzekļu apmērs. Ja pēc tam, kad naudas 
līdzekļi ir pārskaitīti šajā daļā noteiktajā apmērā, šā panta pirmās daļas 3. punktā un otrās daļas 
2. punktā noteiktais rīkojums nav izpildīts pilnīgi, šā panta subjekts naudas līdzekļus apķīlā, tiklīdz 
tie ir saņemti personas kontos, un nekavējoties pārskaita tos uz rīkojumā norādīto kontu.

(8) Šā panta subjekts līdz šā panta pirmajā un otrajā daļā noteikto rīkojumu pilnīgai izpildei 
vai to atcelšanai klientam (tā pilnvarotai personai) nesniedz maksājumu pakalpojumus un nepilda 
citus uzdevumus, kas saistīti ar personas kontos esošo naudas līdzekļu pārskaitīšanu vai izsniegšanu 
no personas konta, izņemot šajā pantā noteikto naudas līdzekļu pārskaitīšanu.

(9) Saņēmis vairākus rīkojumus, šā panta subjekts tos pieņem izpildei un izpilda tādā secībā, 
kādā tie paziņoti. Rīkojums, kas nosūtīts, izmantojot šā panta trešās daļas 1. punktā noteikto datu 
apmaiņas veidu, uzskatāms par paziņotu brīdī, kad tas ievietots Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmu savietotājā, un ir pieņemams izpildei piešķirto unikālo 
numuru secībā. Šā panta pirmās daļas 4. punktā un otrās daļas 3. punktā noteiktais rīkojums 
pieņemams izpildei piešķirto unikālo numuru secībā un izpildāms tādā secībā, kāda tika noteikta 
sākotnējā (aizstājamā) rīkojuma izpildei.

(10)  Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā šā panta subjekts, izpildot šā panta pirmajā 
un otrajā daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot šā panta trešās daļas 
1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā šā panta subjekts, 
izpildot šā panta pirmajā daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot šā panta 
trešās daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu.”



739

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

3. Izslēgt 92.1 pantu.

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 17., 18., 19. un 20. punktu šādā redakcijā:
“17. Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. martam izdod šā likuma 44.3 panta desmitajā daļā 

paredzētos noteikumus.
18. Maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās daļas 2., 

3., 4., 7. un 8. punktā, tos inkasācijas uzdevumus, rīkojumus par nodokļu maksātāja norēķinu 
operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu vai tiesu izpildītāju dotos rīkojumus par naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu, kuri izdoti līdz 2017. gada 30. jūnijam, un šā likuma 44.3 panta pirmajā un otrajā 
daļā noteiktos rīkojumus, kas paziņoti, izmantojot šā likuma 44.3 panta trešās daļas 2. un 3. punktā 
noteikto datu apmaiņas veidu, izpilda tādā secībā, kādā tos ir saņēmis maksājumu pakalpojumu 
sniedzējs. Maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 
7. un 8. punktā, rīkojumus, ar kuriem tiek precizēts tajos inkasācijas uzdevumos, rīkojumos par 
nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu vai rīkojumos par naudas 
līdzekļu pārskaitīšanu, kas izdoti līdz 2017. gada 30. jūnijam, noteiktais naudas līdzekļu apmērs vai 
izpildāmās darbības, pieņem izpildei piešķirto unikālo numuru secībā un izpilda tādā secībā, kāda 
tika noteikta sākotnējā (aizstājamā) rīkojuma izpildei.

19. Šā likuma 44.3 panta trešās daļas 2. un 3. punkts un desmitās daļas otrais teikums (attiecībā 
uz deleģējumu Ministru kabinetam noteikt kārtību, kādā šā panta subjekts, izpildot šā panta pirmajā 
daļā noteikto rīkojumu, uzsāk un veic datu apmaiņu, izmantojot šā panta trešās daļas 2. punktā 
noteikto datu apmaiņas veidu) zaudē spēku ar 2019. gada 1. jūliju.

20. Maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 
7. un 8. punktā, ar 2019. gada 1. jūliju nodrošina šā likuma 44.3 panta trešās daļas 1. punktā noteikto 
datu apmaiņas veidu. Maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās 
daļas 2., 3., 4., 7. un 8. punktā, ar 2017. gada 1. jūliju var izmantot šā likuma 44.3 panta trešās daļas 
1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai, iepriekš 
informējot par to Valsts ieņēmumu dienestu un Tiesu administrāciju. Maksājumu pakalpojumu 
sniedzējs, kas noteikts šā likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 7. un 8. punktā un kas nav informējis 
Valsts ieņēmumu dienestu un Tiesu administrāciju par elektroniskās datu apmaiņas uzsākšanu, 
izmantojot šā likuma 44.3 panta trešās daļas 1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu, līdz 2019. gada 
30. jūnijam datu apmaiņai ar Valsts ieņēmumu dienestu izmanto šā likuma 44.3 panta trešās daļas 
2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai, bet ar tiesu 
izpildītājiem — šā likuma 44.3 panta trešās daļas 3. punktā noteikto datu apmaiņas veidu atbilstoši 
Civilprocesa likumā paredzētajai kārtībai, kāda bija spēkā līdz 2017. gada 30. jūnijam.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. jūlijā.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



740

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

57. 483L/12 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
Izdarīt likumā “Par nodokļiem un nodevām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1995, 7. nr.; 1996, 15. nr.; 1997, 24. nr.; 1998, 2., 18., 22., 24. nr.; 1999, 24. nr.; 
2000, 11. nr.; 2001, 3., 8., 12. nr.; 2002, 2., 22. nr.; 2003, 2., 6., 8., 15., 22. nr.; 2004, 9. nr.; 2005, 2., 
11. nr.; 2006, 1., 9., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 7., 12. nr.; 2008, 1., 6., 13. nr.; 2009, 2., 11., 13., 15. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 200., 205. nr.; 2010, 91., 101., 131., 151., 157., 178., 183., 206. nr.; 2011, 68., 
80., 85., 169. nr.; 2012, 24., 50., 56., 109., 157., 186., 199., 203. nr.; 2013, 61., 92., 187., 194., 232. nr.; 
2014, 6., 51., 119., 189., 204., 214., 220., 257. nr.; 2015, 29., 68., 118., 190., 208., 230., 245., 248., 
251. nr.; 2016, 2., 91. nr.) šādus grozījumus:

1.  1. pantā:
izteikt 24. punkta trešo teikumu šādā redakcijā:
“Par struktūrvienību uzskata arī tīmekļa vietni vai mobilo lietotni, kurā ir izvietotas preču vai 

pakalpojumu tirdzniecības un pasūtījumu pieņemšanas vai komplektēšanas sistēmas, pasūtījumu 
sistēma vai norēķinu sistēma.”;

papildināt pantu ar 33. punktu šādā redakcijā:
“33)  maksājumu pakalpojumu sniedzējs — maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kurš 

noteikts Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 
7. un 8. punktā, kurš nav kredītiestāde un kura darbība ietver bezskaidras naudas maksājumu 
veikšanu.”

2. Izslēgt 11. panta otrās daļas 59. punktu.

3.  15. pantā:
izteikt pirmās daļas 4. punktu šādā redakcijā:

“4) nodokļu aprēķinu pareizības pierādīšanai uzglabāt finansiālās un saimnieciskās 
darbības ieņēmumus un izdevumus apliecinošus attaisnojuma dokumentus un 
citus darbību apliecinošus dokumentus (tajā skaitā jebkādu elektronisku vai papīra 
dokumentu formā esošu informāciju, kas ietekmē nodokļu aprēķinu un nomaksu) 
līdz dienai, kad tie nepieciešami, lai izpildītu prasības par saimnieciskās un 
finansiālās darbības norises izsekojamību, bet ne mazāks kā piecus gadus. Izpildot 
šo pienākumu, nodokļu maksātājs ievēro citu personu tiesības uz privātās dzīves 
neaizskaramību un fizisko personu datu aizsardzību;”;

papildināt pirmo daļu ar 4.1 punktu šādā redakcijā:
“41) nodokļu kontroles pasākumu veikšanai nodrošināt nodokļu administrācijas 

pilnvarotajam pārstāvim piekļuvi jebkurai elektroniskā veidā vai papīra formā 
glabātajai ar saimniecisko darbību saistītajai informācijai un datu nesējiem, kas 
atrodas saimnieciskās darbības veikšanas vietā, ja šie datu nesēji satur informāciju 
par nodokļu maksātāja saimniecisko darbību, kā arī nodrošināt iespēju nodokļu 
administrācijai no attiecīgā datu nesēja nolasīt kontroles pasākumu veikšanai 
nepieciešamos ar saimniecisko darbību saistītos datus;”;

papildināt pirmo daļu ar 16. punktu šādā redakcijā:
“16) nodrošināt nodokļu administrācijas pilnvarotajam pārstāvim piekļuvi nodokļu 

maksātāja elektroniskā veidā apstrādātajai vai glabātajai informācijai, kas saistīta ar 



741

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

internetā veiktajiem nodokļu maksātāja darījumiem [tajā skaitā ar preču pirkuma 
vai pakalpojuma darījuma pasūtījumu un apstiprinājumu, ar samaksu un samaksas 
pakalpojumiem, ar e-saraksti, ar informāciju, kas saistīta ar interneta elementiem 
(interneta protokola adresi, domēniem u.tml.), un ar jebkuru citu informāciju, 
kas saistīta ar internetā veiktajiem nodokļu maksātāja darījumiem saimnieciskās 
darbības ietvaros], un iespēju nodokļu administrācijai kontroles pasākumu veikšanai 
nolasīt no attiecīgā datu nesēja nepieciešamos ar saimniecisko darbību saistītos 
datus. Ja dati ir aizsargāti, izmantojot paroles, šifrēšanu, kriptēšanu vai citus loģiskās 
aizsardzības līdzekļus, nodokļu maksātājs elektroniskā veidā iesniedz nodokļu 
administrācijai informāciju, kas nepieciešama datu piekļuvei un izmantošanai 
(piemēram, šifrēšanas atslēgu).”;

papildināt pantu ar sesto, septīto un astoto daļu šādā redakcijā:
“(6)  Interneta sludinājumu ievietošanas pakalpojuma sniedzējam pēc Valsts ieņēmumu 

dienesta pieprasījuma saņemšanas ir pienākums sniegt tā rīcībā esošo informāciju par nodokļu 
maksātājiem, kuri, izmantojot interneta sludinājumu ievietošanas pakalpojumus, izvietojuši 
sludinājumus, un par to izvietotajiem sludinājumiem.

(7)  Maksājumu pakalpojumu sniedzējam pēc Valsts ieņēmumu dienesta pieprasījuma 
saņemšanas ir pienākums sniegt informāciju par darījumiem, kuri veikti, izmantojot šā maksājumu 
pakalpojumu sniedzēja pakalpojumus. Piemērojot šo normu, attiecīgajam maksājumu pakalpojumu 
sniedzējam ir pienākums sniegt informāciju, kuru tas glabā saskaņā ar normatīvajiem aktiem.

(8)  Mobilās lietotnes pakalpojumu sniedzējam un interneta vai tiešsaistes tirdzniecības 
vietas pakalpojumu sniedzējam, ar kura starpniecību nodokļu maksātāji piedāvā preces vai 
pakalpojumus, pēc Valsts ieņēmumu dienesta pieprasījuma saņemšanas ir pienākums sniegt 
savā rīcībā esošo informāciju par nodokļu maksātājiem, kuri piedāvā preces vai pakalpojumus, 
izmantojot tā pakalpojumus, kā arī informāciju par nodokļu maksātāja piedāvātajām precēm vai 
pakalpojumiem.”

4. Papildināt likumu ar 15.3 pantu šādā redakcijā: 
“15.3  pants. Nodokļu maksātāja pienākums sevi identificēt, piedāvājot preci vai 

pakalpojumu internetā
Nodokļu maksātājs, veicot saimniecisko darbību un piedāvājot preci vai pakalpojumu 

internetā, papildus Informācijas sabiedrības pakalpojumu likuma 4. panta pirmajā daļā minētajai 
informācijai tīmekļa vietnē, kuru izmantojot tiek veikta saimnieciskā darbība, norāda šādu 
informāciju:

1) saimnieciskās darbības veikšanas faktisko adresi vai vietu (tīmekļa vietne, mobilā 
lietotne u. tml.);

2) fiziskā persona — nodokļu maksātāja reģistrācijas koda otro daļu.”

5. Papildināt 16. pantu ar 13. punktu šādā redakcijā:
“13) iesniegt (ne biežāk kā vienu reizi mēnesī) Valsts ieņēmumu dienestam iesniegumu 

par kontu, kurā nodokļu maksātājam tiek ieskaitīta darba samaksa, tai pielīdzinātie 
maksājumi vai citi maksājumi, uz kuriem attiecināmi piedziņas vēršanas 
ierobežojumi.”

6.  18. panta pirmajā daļā:
izslēgt 17. un 18. punktu;
papildināt daļu ar 26. un 27. punktu šādā redakcijā:

“26) izvērtēt no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra saņemto informāciju par 
iesniegtajiem pieteikumiem ierakstu izdarīšanai komercreģistrā un 10  darbdienu 



742

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

laikā no šīs informācijas saņemšanas dienas sniegt atzinumu, norādot Valsts 
ieņēmumu dienesta rīcībā esošo informāciju, kas liecina par tiesību subjekta nodokļu 
riskiem. Kārtību, kādā tiek nodrošināta Valsts ieņēmumu dienesta un Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra savstarpējā informācijas apmaiņa par iesniegtajiem 
pieteikumiem ierakstu izdarīšanai komercreģistrā, un sniedzamās informācijas 
regularitāti nosaka starpresoru vienošanās;

 27) regulāri sniegt augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam informāciju par:
a) domēna vārdiem, kuru lietošanas tiesības reģistrētas nodokļu maksātājiem, 

kuriem paredzēts veikt nodokļu revīziju (auditu),
b) domēna vārdiem, kuru lietošanas tiesības nodokļu maksātājs ir nodevis 

lietošanā citam nodokļu maksātājam, kuram paredzēts veikt nodokļu revīziju 
(auditu).”

7. Papildināt likumu ar 18.2 pantu šādā redakcijā:
“18.2 pants. Valsts ieņēmumu dienesta pienākumi saistībā ar piedziņas bezstrīda kārtībā 

vēršanu uz parādnieka naudas līdzekļiem
(1)  Valsts ieņēmumu dienests šā panta otrajā daļā noteiktos rīkojumus paziņo konkrētai 

kredītiestādei vai maksājumu pakalpojumu sniedzējam, kurā nodokļu maksātājam ir atvērts konts, 
par kura esamību kredītiestāde vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs ir paziņojis Valsts ieņēmumu 
dienestam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

(2) Valsts ieņēmumu dienests paziņo šādus obligāti izpildāmus rīkojumus:
1) rīkojumu par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu;
2) rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu;
3) rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu;
4) rīkojumu par izpildāmo darbību vai tā naudas līdzekļu apmēra precizēšanu, kas 

noteikts ar šīs daļas 1., 2. un 3. punktā paredzēto rīkojumu, vai par iepriekš paziņotā 
rīkojuma atcelšanu.

(3)  Valsts ieņēmumu dienests rīkojumā norāda personas identifikācijas datus (par fizisko 
personu — vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas datumu; par juridisko personu — 
nosaukumu un reģistrācijas numuru), rīkojuma numuru, kā arī:

1) ja paziņo šā panta otrās daļas 1. punktā noteikto rīkojumu, — dod rīkojumu apturēt 
veicamās norēķinu operācijas, norādot apmēru (daļēji vai pilnībā) un tā lēmuma 
datumu un numuru, uz kura pamata pieņemts šis rīkojums;

2) ja paziņo šā panta otrās daļas 2. punktā noteikto rīkojumu, — dod rīkojumu 
apķīlāt naudas līdzekļus, norādot apķīlājamo naudas līdzekļu summu, piedzenamo 
līdzekļu summu, to naudas līdzekļu summu, kura ir saglabājama fiziskajām 
personām Civilprocesa likuma 1. pielikuma 3. punktā noteiktajā apmērā attiecībā 
uz parādnieku, valsts budžeta ieņēmumu konta numuru (kontu numurus) Valsts 
kasē, uz kuru pārskaitāmi naudas līdzekļi, un tā lēmuma datumu un numuru, uz 
kura pamata pieņemts šis rīkojums;

3) ja paziņo šā panta otrās daļas 3. punktā noteikto rīkojumu, — maksājuma 
identifikatoru, tā rīkojuma numuru, atbilstoši kuram naudas līdzekļi tika apķīlāti, 
vai tā lēmuma datumu un numuru, uz kura pamata pieņemts šis rīkojums, un 
vismaz vienu no šādām darbībām:
a) pārskaitīt naudas līdzekļus, norādot piedziņai pārskaitāmo naudas līdzekļu 

apmēru un valsts budžeta ieņēmumu konta numuru (kontu numurus) Valsts 
kasē, uz kuru pārskaitāmi naudas līdzekļi, 

b) pārskaitīt naudas līdzekļus, tiklīdz tie saņemti nodokļu maksātāja kontos, līdz 
rīkojuma pilnīgai izpildei, norādot pārskaitāmo naudas līdzekļu kopsummas 



743

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

apmēru un valsts budžeta ieņēmumu konta numuru (kontu numurus) Valsts 
kasē, uz kuru pārskaitāmi naudas līdzekļi,

c) atbrīvot no apķīlājuma naudas līdzekļus, kas saglabājami fiziskajām personām 
atbilstoši Civilprocesa likuma 1. pielikuma 3. punktam, norādot naudas 
līdzekļu apmēru,

d) līdz šā panta otrās daļas 3. punktā noteiktā rīkojuma pilnīgai izpildei saglabāt 
no apķīlājuma naudas līdzekļus, kas saglabājami fiziskajām personām atbilstoši 
Civilprocesa likuma 1. pielikuma 3. punktam attiecībā uz parādnieku vienu 
reizi mēnesī, norādot naudas līdzekļu apmēru,

e) atbrīvot no apķīlājuma naudas līdzekļus, kas pārsniedz piedziņai pārskaitāmo 
līdzekļu apmēru;

4) ja paziņo šā panta otrās daļas 4. punktā noteikto rīkojumu, — dod rīkojumu precizēt 
naudas līdzekļu apmēru vai precizēt vai atcelt veicamo darbību, norādot apmēru un 
tā rīkojuma numuru, kurš tiek precizēts vai atcelts.

(4)  Šā panta trešās daļas 2. punktā un 3. punkta “c” un “d” apakšpunktā noteikto 
pienākumu — saglabāt fiziskajām personām naudas līdzekļus Civilprocesa likuma 1. pielikuma 
3. punktā noteiktajā apmērā attiecībā uz parādnieku — paziņo vienai no kredītiestādēm vai vienam 
no maksājumu pakalpojumu sniedzējiem (pēc Valsts ieņēmumu dienesta izvēles — pēc nejaušības 
principa), kuram saistībā ar konkrēto izpilddokumentu paziņojami šā panta otrajā daļā noteiktie 
rīkojumi, ja līdz rīkojuma pieņemšanas dienai nav saņemts nodokļu maksātāja iesniegums par 
kontu, kurā nodokļu maksātājam tiek ieskaitīti maksājumi, uz kuriem attiecināmi piedziņas 
vēršanas ierobežojumi.

(5) Valsts ieņēmumu dienests apkopo informāciju, kas norādīta saistībā ar šā panta otrās daļas 
2. punktā noteikto rīkojumu sniegtajos paziņojumos par izpildi, un ne vēlāk kā septiņu darbdienu 
laikā pēc attiecīgā rīkojuma paziņošanas nosūta kredītiestādēm un maksājumu pakalpojumu 
sniedzējiem rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu.

(6)  Valsts ieņēmumu dienests šā panta otrajā daļā noteiktos rīkojumus paziņo un saņem 
paziņojumus par rīkojumu izpildi (turpmāk — datu apmaiņa) vienā no šādiem datu apmaiņas 
veidiem:

1) elektroniski, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo valsts 
informācijas sistēmu savietotāju;

2) šifrēti ar elektroniskā pasta starpniecību.
(7)  Sagatavojot šā panta otrajā daļā noteikto rīkojumu, kā arī precizējot piedzenamās vai 

apķīlājamās summas apmēru, Valsts ieņēmumu dienests kontrolē, lai no kredītiestādēm un 
maksājumu pakalpojumu sniedzējiem pieprasīto naudas līdzekļu kopsumma nepārsniegtu parāda 
summas segšanai nepieciešamo apmēru. Ja, izpildot rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu, 
no vairākām kredītiestādēm un maksājumu pakalpojumu sniedzējiem pārskaitīto naudas līdzekļu 
kopsumma ir pārsniegusi piedzenamās summas apmēru, Valsts ieņēmumu dienests 10 darbdienu 
laikā no dienas, kad valsts budžeta ieņēmumu kontā Valsts kasē tiek ieskaitīta summa, kas pārsniedz 
piedzenamās summas apmēru, to atmaksā to vai novirza nokavēto nodokļu maksājumu segšanai.

(8) Ja nodokļu maksātājs nav informējis Valsts ieņēmumu dienestu par to kontu kredītiestādē 
vai pie maksājumu pakalpojumu sniedzēja, kurā tiek ieskaitīta darba samaksa, tai pielīdzinātie 
maksājumi vai citi maksājumi, uz kuriem attiecināmi piedziņas veikšanas ierobežojumi, un 
saskaņā ar rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu valsts budžeta ieņēmumu kontā Valsts kasē 
ir ieskaitīti naudas līdzekļi, uz kuriem piedziņa saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav vēršama, 
nodokļu maksātājs ne vēlāk kā mēneša laikā no dienas, kad naudas līdzekļi ieskaitīti valsts budžeta 
ieņēmumu kontā Valsts kasē, ir tiesīgs iesniegt iesniegumu par to atmaksu, iesniegumam pievienojot 
prasījumu pamatojošus dokumentus. Šādā gadījumā Valsts ieņēmumu dienests ne vēlāk kā 
15 darbdienu laikā pēc nodokļu maksātāja iesnieguma saņemšanas atmaksā nodokļu maksātājam 



744

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

valsts budžeta ieņēmumu kontā Valsts kasē ieskaitītos naudas līdzekļus, ja konstatē, ka saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem piedziņa uz tiem nav vēršama.

(9) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā Valsts ieņēmumu dienests paziņo šā panta otrajā 
daļā noteiktos rīkojumus un saņem paziņojumus par šo rīkojumu izpildi, izmantojot šā panta 
sestās daļas 1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu. Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā Valsts 
ieņēmumu dienests paziņo šā panta otrajā daļā noteiktos rīkojumus un saņem paziņojumus par šo 
rīkojumu izpildi, izmantojot šā panta sestās daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu.

(10) Šā panta otrajā daļā noteiktais rīkojums, kas paziņots, izmantojot šā panta sestās daļas 
1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu, uzskatāms par paziņotu brīdī, kad tas ievietots Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošajā valsts informācijas sistēmu savietotājā. Šā panta otrajā 
daļā noteiktais rīkojums, kas paziņots, izmantojot šā panta sestās daļas 2. punktā noteikto datu 
apmaiņas veidu, uzskatāms par paziņotu brīdī, kad tas nosūtīts ar elektroniskā pasta starpniecību.

8.  22.2 pantā: 
izteikt panta nosaukumu šādā redakcijā:
“22.2  pants. Informācijas sniegšana Valsts ieņēmumu dienestam par aizdomīgiem 

darījumiem, kā arī citiem darījumiem”;
izteikt pirmās daļas pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma 

subjekta (turpmāk — subjekts) pienākums, konstatējot aizdomīgu darījumu Noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē, ir nekavējoties ziņot 
arī Valsts ieņēmumu dienestam par tādu personas, kuras rezidences (reģistrācijas) valsts ir Latvijas 
Republika, aizdomīgu darījumu, kura pazīmes atbilst vismaz vienai no šā panta trešajā daļā 
minētajām aizdomīguma pazīmēm nodokļu jomā.”;

papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11)  Zvērinātam notāram kā subjektam ir papildu pienākums iesniegt ziņojumu Valsts 

ieņēmumu dienestam arī par katru gadījumu, kad mantinieks, iesniedzot mantojamās mantas 
sarakstu ar mantas novērtējumu, mantojuma masas sastāvā ir norādījis nereģistrējamu kustamu 
mantu (tajā skaitā skaidru naudu), kuras novērtējums pārsniedz 15 000 euro.”;

aizstāt piektās daļas 2. punktā vārdus “kredītiestādes vai maksājumu pakalpojuma sniedzēja” 
ar vārdu “subjekta”;

aizstāt piektās daļas 3. punktā vārdus “kredītiestāde vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs” 
ar vārdu “subjekts”;

papildināt sesto daļu pēc vārdiem “aizdomīgiem darījumiem” ar vārdiem un skaitli “un šā 
panta 1.1 daļā noteiktie ziņojumi par nereģistrējamas kustamas mantas (tajā skaitā skaidras naudas) 
mantošanas gadījumiem”;

papildināt septīto daļu pēc vārda “darījumiem” ar vārdiem “un citu šajā pantā minēto 
informāciju”;

aizstāt astotajā un vienpadsmitajā daļā vārdus “Kredītiestādei un maksājumu pakalpojumu 
sniedzējam” ar vārdu “Subjektam”.

papildināt desmito daļu pēc vārdiem “šā panta pirmajā” ar vārdu un skaitli “un 1.1”.

9.  24. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 11. punktu šādā redakcijā:

“11) sadalīt termiņos uz laiku līdz vienam gadam, skaitot no precizētās deklarācijas 
iesniegšanas dienas, to nodokļu maksājumu samaksu, kuri ir izveidojušies 
deklarācijas precizēšanas rezultātā, tiem nodokļu maksātājiem, kas veic precizējumus 
nodokļu deklarācijās vai iesniedz iesniegumu ar lūgumu labot muitas deklarāciju, 



745

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

pirms saņēmuši nodokļu administrācijas paziņojumu par nodokļu revīzijas (audita) 
uzsākšanu. Nodokļu maksātājs motivētu iesniegumu nodokļu administrācijai 
iesniedz kopā ar precizēto deklarāciju vai kopā ar iesniegumu, kurā lūdz labot 
muitas deklarāciju.”;

aizstāt 1.1 daļas ievaddaļā vārdu un skaitli “un 3.” ar skaitļiem un vārdu “3. un 11.”;
aizstāt septītajā daļā skaitļus un vārdus “1. un 3., 7. un 8.” ar skaitļiem un vārdu “1., 3., 7., 

8. un 11.”;
papildināt 9.1 daļu pēc skaitļa “1.” ar vārdu un skaitli “un 11.”.

10.  26. pantā:
izteikt trešās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) Valsts ieņēmumu dienests ar rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu vērš 
piedziņu uz naudas līdzekļiem nodokļu maksātāja kontā kredītiestādē vai kontā, 
kas atvērts pie maksājumu pakalpojumu sniedzēja. Pirms minētā rīkojuma 
sagatavošanas Valsts ieņēmumu dienests nosūta rīkojumu par naudas līdzekļu 
apķīlāšanu. Ja parādniekam ir tikai viens konts vai ir atvērts konts, par kura esamību 
kredītiestāde vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs paziņojis Valsts ieņēmumu 
dienestam pēc naudas līdzekļu apķīlāšanas, vai ja saistībā ar cita parāda piedziņu 
nav izpildīts iepriekš paziņotais rīkojums par naudas līdzekļu pārskaitīšanu, Valsts 
ieņēmumu dienests var uzreiz nosūtīt rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu. 
Ja nodokļu maksātāja kontā nav naudas līdzekļu, rīkojumu izpilda, tiklīdz naudas 
līdzekļi kontā (kontos) saņemti. Kamēr rīkojums nav izpildīts, naudas līdzekļus no 
kontiem citiem mērķiem neizsniedz;”;

papildināt trešo daļu ar 1.1 punktu šādā redakcijā:
“11) pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes ar rīkojumu par 

naudas līdzekļu pārskaitīšanu vērš piedziņu uz naudas līdzekļiem nodokļu maksātāja 
kontā kredītiestādē vai kontā, kas atvērts pie maksājumu pakalpojumu sniedzēja. 
Pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes rīkojums par naudas 
līdzekļu pārskaitīšanu ir obligāti izpildāms. Ja nodokļu maksātāja kontā nav naudas 
līdzekļu, rīkojumu par naudas līdzekļu pārskaitīšanu izpilda, tiklīdz līdzekļi kontā 
(kontos) saņemti. Kamēr pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas 
iestādes rīkojums par naudas līdzekļu pārskaitīšanu nav izpildīts, naudas līdzekļus 
no attiecīgā konta citiem mērķiem neizsniedz. Ja rīkojumus par naudas līdzekļu 
pārskaitīšanu iesniegušas vairākas nodokļu administrācijas, vispirms izpilda agrāk 
iesniegto rīkojumu. Pašvaldības domes ieceltas amatpersonas vai izveidotas iestādes 
rīkojuma par naudas līdzekļu pārskaitīšanu saņēmējs informē nodokļu maksātāju 
par tā saņemšanu;”;

aizstāt trešās daļas 3. punktā vārdus “inkasācijas uzdevumu” ar vārdiem “rīkojumu par 
naudas līdzekļu pārskaitīšanu”;

izteikt vienpadsmitās daļas ceturto teikumu šādā redakcijā:
“No dienas, kad nodokļu administrācija ir pieņēmusi lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu labprātīgu izpildi, lēmumā noteiktajai nodokļu pamatparāda summai tiek aprēķināta 
puse no šā likuma 29. panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas par katru dienu visā kavējuma 
periodā.”;

papildināt vienpadsmito daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Ja nodokļu administrācija saskaņā ar šā panta trīspadsmito daļu ir atcēlusi lēmumu par 

nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, nesamaksātajam pamatparādam tiek atjaunota 
nokavējuma nauda pilnā apmērā no dienas, kad pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 
maksājumu labprātīgu izpildi.”



746

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11. 26.1 pantā:
aizstāt 1.1 daļā vārdus “inkasācijas uzdevums” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem “rīkojums par 

naudas līdzekļu pārskaitīšanu” (attiecīgā locījumā);
aizstāt 1.1  daļas otrajā teikumā vārdus “ko atvērusi jebkura juridiskā persona, kura nav 

kredītiestāde un kuras komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu” ar vārdiem 
“kas atvērts pie maksājumu pakalpojumu sniedzēja”;

papildināt pantu ar 3.2 daļu šādā redakcijā:
“(32) Valsts ieņēmumu dienests ir tiesīgs piemērot transportlīdzekļa atsavināšanas aizliegumu, 

uzsākot nodokļu administrēšanas pasākumus Ceļu satiksmes likuma 10. panta vienpadsmitajā daļā 
minētajā gadījumā.”

12.  29. pantā: 
papildināt ceturtās daļas 1. punktu pēc skaitļa un vārda “24. pantā” ar vārdiem un skaitli “vai 

26. panta vienpadsmitajā daļā”;
aizstāt septītajā daļā vārdus “nokavētā maksājuma (pamatparāda) apmēru” ar vārdiem “divas 

piektdaļas no nokavētā maksājuma (pamatparāda) apmēra”.

13. Papildināt 30. pantu ar astoto daļu šādā redakcijā:
“(8) Fiziskajām personām, kas neveic saimniecisko darbību, nav atļauts veikt skaidrā naudā 

darījumu, kura summa pārsniedz 7200 euro (neatkarīgi no tā, vai darījums notiek vienā operācijā 
vai vairākās operācijās).”

14.  34. pantā:
izslēgt piektās daļas 2. punktu;
papildināt pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Šā panta pirmajā daļā un otrās daļas 2. un 3. punktā minētajos gadījumos pēc tam, kad 

saņemts nodokļu administrācijas rīkojums par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai 
pilnīgu apturēšanu, kredītiestāde vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs pārtrauc naudas līdzekļu 
izsniegšanu un pārskaitījumu veikšanu no nodokļu maksātāja konta līdz brīdim, kad tiek saņemts 
nodokļu administrācijas rīkojums par attiecīgā rīkojuma par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju 
daļēju vai pilnīgu apturēšanu pilnīgu vai daļēju atcelšanu vai tiesas nolēmums.”

15.  34.1 panta sestajā daļā:
izteikt 5. punktu šādā redakcijā:

“5) dod kredītiestādēm vai maksājumu pakalpojumu sniedzējiem rīkojumus par 
nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu;”;

papildināt daļu ar 7. punktu šādā redakcijā:
“7) nosūta pieprasījumu augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam par domēna 

vārda atslēgšanu.”

16. Papildināt likumu ar 34.4 un 34.5 pantu šādā redakcijā:
“34.4 pants. Domēna vārda atslēgšana un mitināšanas pakalpojumu pārtraukšana 

(apturēšana) normatīvo aktu pārkāpumu gadījumos
(1) Valsts ieņēmumu dienestam ir tiesības pieņemt lēmumu par domēna vārda atslēgšanu, ja 

konstatē kādu no šādiem apstākļiem:
1) nodokļu maksātājs tīmekļa vietni izmanto nereģistrētas saimnieciskās darbības 

veikšanai Latvijas ekonomiskajā vidē;



747

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

2) nerezidents (ārvalsts komersants) tīmekļa vietni izmanto Latvijas ekonomiskajā 
vidē, un tam saskaņā ar normatīvajiem aktiem veidojas pastāvīgā pārstāvniecība, bet 
tas nav reģistrējis pastāvīgo pārstāvniecību vai nav komercreģistrā reģistrējis filiāli;

3) nodokļu maksātājs tīmekļa vietni izmanto saimnieciskās darbības veikšanai Latvijas 
ekonomiskajā vidē un nav reģistrējis tīmekļa vietni kā struktūrvienību;

4) nav ievērota kāda no šā likuma 15.3 panta prasībām; 
5) nodokļu maksātājam ir apturēta saimnieciskā darbība saskaņā ar šā likuma 34.1 pantu, 

ja tīmekļa vietne ir struktūrvienība šā likuma 1. panta 24. punkta izpratnē.
(2) Valsts ieņēmumu dienests piecu darbdienu laikā pēc šā panta pirmajā daļā minētā 

pārkāpuma konstatācijas rakstveidā brīdina nodokļu maksātāju par domēna vārda atslēgšanu, 
izņemot gadījumu, kad tiek konstatēts šā panta pirmās daļas 4. punktā (ja netiek ievērota neviena 
no šā likuma 15.3 panta prasībām) vai 5. punktā minētais pārkāpums.

(3) Piecu darbdienu laikā pēc šā panta pirmās daļas 4. punktā (ja netiek ievērota neviena no 
šā likuma 15.3 panta prasībām) vai 5. punktā minētā pārkāpuma konstatācijas Valsts ieņēmumu 
dienests pieņem lēmumu par domēna vārda atslēgšanu.

(4) Valsts ieņēmumu dienests pieņem lēmumu par domēna vārda atslēgšanu 15 dienu laikā 
pēc šā panta otrajā daļā minētā rakstveida brīdinājuma paziņošanas, ja nodokļu maksātājs nav 
novērsis tajā norādītos pārkāpumus.

(5) Šā panta pirmās daļas izpratnē ar saimnieciskās darbības veikšanu Latvijas ekonomiskajā 
vidē saprot saimniecisko darbību, kuras rezultātā saimnieciskās darbības veicējam rodas vai var 
rasties pienākums maksāt nodokli Latvijas Republikā. 

(6) Pēc šā panta pirmajā daļā minētā lēmuma pieņemšanas, ievērojot šā panta otrajā, trešajā 
un ceturtajā daļā minētos nosacījumus, Valsts ieņēmumu dienesta amatpersona normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā nosūta augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam pieprasījumu par Valsts 
ieņēmumu dienesta pieņemtā lēmuma izpildi.

(7) Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājs piecu darbdienu laikā pēc Valsts ieņēmumu 
dienesta pieprasījuma saņemšanas nodrošina konkrētā domēna vārda atslēgšanu.

(8) Lēmums par domēna vārda atslēgšanu stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. Valsts ieņēmumu 
dienests piecu darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas un pieprasījuma nosūtīšanas augstākā 
līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam publicē tīmekļa vietnē https://www.vid.gov.lv/ informāciju 
par atslēgtajiem domēna vārdiem.

(9) Ja nodokļu maksātājs apstrīd lēmumu par domēna vārda atslēgšanu, Valsts ieņēmumu 
dienests izskata nodokļu maksātāja iesniegumu un piecu darbdienu laikā pēc iesnieguma 
saņemšanas pieņem attiecīgu lēmumu. Iesnieguma iesniegšana neaptur apstrīdētā lēmuma izpildi.

(10) Lēmuma par domēna vārda atslēgšanu pārsūdzēšana neaptur tā izpildi.
(11) Ja nodokļu maksātājs ir novērsis Valsts ieņēmumu dienesta lēmumā par domēna 

vārda atslēgšanu minētos pārkāpumus un iesniedzis Valsts ieņēmumu dienestam iesniegumu par 
pārkāpumu novēršanu, Valsts ieņēmumu dienests triju darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas 
dienas un pārbaudes veikšanas pieņem lēmumu par domēna vārda atjaunošanu, nosūta augstākā 
līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam attiecīgu pieprasījumu, kā arī publicē tīmekļa vietnē 
https://www.vid.gov.lv/ informāciju par domēna vārda atjaunošanu. Lēmums par domēna vārda 
atjaunošanu stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. Lēmuma apstrīdēšana vai pārsūdzēšana neaptur 
apstrīdētā lēmuma izpildi. Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājs piecu darbdienu laikā pēc 
tam, kad saņemts Valsts ieņēmumu dienesta pieprasījums par domēna vārda darbības atjaunošanu, 
atjauno domēna vārda darbību.

(12) Lai novērstu šā panta pirmajā daļā noteiktos pārkāpumus, Valsts ieņēmumu dienests 
papildus tiesībām pieņemt lēmumu par domēna vārda atslēgšanu īsteno arī uzraudzības iestādes 
funkcijas Informācijas sabiedrības pakalpojumu likuma izpratnē un veic citas normatīvajos aktos 
paredzētās darbības.



748

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(13) Īstenojot šā panta divpadsmitajā daļā noteiktās tiesības, Valsts ieņēmumu dienestam ir 
tiesības pieņemt lēmumu par mitināšanas pakalpojumu pārtraukšanu (apturēšanu) tīmekļa vietnei, 
saistībā ar kuru ir konstatēti šā likuma pirmajā daļā noteiktie pārkāpumi, un veikt Informācijas 
sabiedrības pakalpojumu likumā noteiktās darbības šā lēmuma īstenošanai, ievērojot šā panta 
otrajā, trešajā un ceturtajā daļā minētos nosacījumus.

(14)  Lēmuma par mitināšanas pakalpojumu pārtraukšanu (apturēšanu) apstrīdēšana vai 
pārsūdzēšana neaptur tā izpildi.

(15) Ja nodokļu maksātājs ir novērsis Valsts ieņēmumu dienesta lēmumā par mitināšanas 
pakalpojumu pārtraukšanu (apturēšanu) minētos pārkāpumus un iesniedzis tam iesniegumu par 
pārkāpumu novēršanu, Valsts ieņēmumu dienests triju darbdienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas 
dienas un pārbaudes veikšanas pieņem lēmumu par mitināšanas pakalpojumu pārtraušanas 
(apturēšanas) izbeigšanu.

34.5  pants. Domēna vārda lietošanas tiesību nodošanas liegums saistībā ar nodokļu 
revīzijas (audita) veikšanu

(1)  Valsts ieņēmumu dienestam ir tiesības pieņemt lēmumu par liegumu domēna vārda 
lietošanas tiesību nodošanai:

1) nodokļu maksātājam, kuram paredzēts veikt nodokļu revīziju (auditu) un kurš ir 
izteicis vēlmi nodot domēna vārda lietošanas tiesības citam nodokļu maksātājam;

2) nodokļu maksātājam, kurš domēna vārda lietošanas tiesības nodevis lietošanā citam 
nodokļu maksātājam, kuram paredzēts veikt nodokļu revīziju (auditu), ja domēna 
vārda lietošanas tiesību turētājs ir izteicis vēlmi nodot domēna vārda lietošanas 
tiesības citam nodokļu maksātājam.

(2) Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam, saņemot šā panta pirmajā daļā minētā 
nodokļu maksātāja iesniegumu par domēna vārda lietošanas tiesību nodošanu, ir pienākums atlikt 
domēna vārda lietošanas tiesību nodošanu un nosūtīt Valsts ieņēmumu dienestam pieprasījumu 
par atļauju vai liegumu domēna vārda lietošanas tiesību nodošanai.

(3)  Saņēmis no augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētāja pieprasījumu par šā panta 
pirmajā daļā minētā nodokļu maksātāja vēlmi nodot domēna vārda lietošanas tiesības citam 
nodokļu maksātājam, Valsts ieņēmumu dienests izvērtē tā rīcībā esošo informāciju un septiņu 
darbdienu laikā pieņem lēmumu uzlikt liegumu domēna vārda lietošanas tiesību nodošanai vai 
atļauj domēna vārda lietošanas tiesību nodošanu citam nodokļu maksātājam.

(4) Valsts ieņēmumu dienests vienas darbdienas laikā nodokļu maksātājam paziņo pieņemto 
lēmumu, savukārt augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājam — pieprasījumu uzlikt liegumu 
domēna vārda lietošanas tiesību nodošanai vai pieprasījumu atļaut domēna vārda lietošanas tiesību 
nodošanu citam nodokļu maksātājam.

(5) Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra turētājs nodrošina, ka uzliktais liegums domēna 
vārda lietošanas tiesību nodošanai ir spēkā līdz dienai, kad saņemts Valsts ieņēmumu dienesta 
pieprasījums par domēna vārda lietošanas tiesību nodošanas lieguma atcelšanu.

(6)  Valsts ieņēmumu dienesta pieņemtais lēmums par liegumu vai atļauju domēna vārda 
lietošanas tiesību nodošanai stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

(7)  Ja nodokļu maksātājs apstrīd lēmumu par liegumu domēna vārda lietošanas tiesību 
nodošanai, Valsts ieņēmumu dienests izskata nodokļu maksātāja iesniegumu un piecu darbdienu 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem attiecīgu lēmumu. Iesnieguma iesniegšana neaptur 
apstrīdētā lēmuma izpildi.

(8) Lēmuma par liegumu domēna vārda lietošanas tiesību nodošanai pārsūdzēšana neaptur tā izpildi.
(9)  Nodokļu maksātājam pēc lēmuma par nodokļu revīzijas (audita) rezultātiem stāšanās 

spēkā ir tiesības iesniegt Valsts ieņēmumu dienestam iesniegumu ar lūgumu pieņemt lēmumu 
par domēna vārda lietošanas tiesību nodošanas lieguma atcelšanu, ja nodokļu maksātājam nav 
nodokļu parādu.”



749

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

17. Izslēgt IX nodaļu “Informācijas apmaiņa par uzkrājumu ienākumiem”.

18. Aizstāt 61. panta trešās daļas 2. punktā vārdus “jebkurās citās juridiskajās personās, kuras 
nav kredītiestādes un kuru komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu” ar 
vārdiem “pie maksājumu pakalpojumu sniedzēja”.

19. Papildināt likumu ar XIII nodaļu šādā redakcijā:
“XIII nodaļa

Galvenā būvdarbu veicēja atbildības nodrošinājums par apakšuzņēmēja darba ņēmēju, kas 
nodarbināts publiska būvdarbu līguma vai būvdarbu līguma izpildē

102. pants. Galvenais būvdarbu veicējs 
Šīs nodaļas izpratnē galvenais būvdarbu veicējs ir būvdarbu veicējs, kurš noslēdzis publisku 

būvdarbu līgumu ar pasūtītāju Publisko iepirkumu likuma vai būvdarbu līgumu ar sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma izpratnē un atsevišķu 
publiska būvdarbu līguma vai būvdarbu līguma (turpmāk — būvdarbu līgums) daļu nodod izpildei 
apakšuzņēmējam un kura pienākums ir izpildīt būvdarbu līgumu.

103. pants. Apakšuzņēmējs
Šīs nodaļas izpratnē apakšuzņēmējs ir galvenā būvdarbu veicēja nolīgta persona vai savukārt 

tās nolīgta persona (izņemot būvprojekta izstrādātāju un autoruzraudzības veicēju), kura veic 
darbus būvobjektā būvdarbu līguma izpildei.

104. pants. Atbildības nodrošinājums 
Šīs nodaļas izpratnē atbildības nodrošinājums ir galvenā būvdarbu veicēja ikmēneša valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu maksājums par apakšuzņēmēja darba ņēmēju, kas 
pakļauts sociālajai apdrošināšanai Latvijā un kas nodarbināts būvobjektā būvdarbu līguma izpildē.

105. pants. Atbildības nodrošinājuma aprēķināšanas, maksāšanas un uzskaites kārtība
(1)  Atbildības nodrošinājums aprēķināms par katru apakšuzņēmēja darba ņēmēju, kas 

nodarbināts galvenā būvdarbu veicēja būvobjektā, vienu reizi mēnesī par iepriekšējā mēnesī veikto 
darbu.

(2)  Atbildības nodrošinājums par katru apakšuzņēmēja darba ņēmēju, kas nodarbināts 
galvenā būvdarbu veicēja būvobjektā, tiek aprēķināts, reizinot katra apakšuzņēmēja darba ņēmēja 
faktiski nostrādātās stundas galvenā būvdarbu veicēja būvobjektā ar katra darba ņēmēja stundas 
tarifa likmi un ar normatīvajos aktos par valsts sociālo apdrošināšanu noteikto valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu likmi darba ņēmējam un darba devējam, ievērojot valsts sociālās 
apdrošināšanas veidus, kuriem darba ņēmējs ir apdrošināts. Katra darba ņēmēja stundas tarifa 
likme tiek aprēķināta, pamatojoties uz valstī noteikto minimālo mēneša darba algu un normālā 
darba laika stundu skaitu mēnesī.

(3)  Galvenais būvdarbu veicējs vienu reizi mēnesī par iepriekšējā mēnesī veikto darbu 
sagatavo un līdz nākamā mēneša 20. datumam iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam pārskatu par 
atbildības nodrošinājumu.

(4) Ministru kabinets nosaka pārskatā par atbildības nodrošinājumu norādāmo informāciju, 
kārtību, kādā pārskats iesniedzams Valsts ieņēmumu dienestam, un kārtību, kādā apakšuzņēmējam 
sniedzama pārskatā par atbildības nodrošinājumu norādītā informācija attiecībā uz apakšuzņēmēja 
darba ņēmējiem.

(5) Šā panta trešajā daļā minētajā pārskatā norādītais atbildības nodrošinājums iemaksājams 
Valsts ieņēmumu dienesta deponēto naudas līdzekļu uzskaites kontā līdz pārskata par atbildības 
nodrošinājumu iesniegšanas mēneša 20. datumam.

(6)  Galvenais būvdarbu veicējs atbildības nodrošinājumu par katru apakšuzņēmēja darba 
ņēmēju, kas nodarbināts galvenā būvdarbu veicēja būvobjektā, aprēķina un maksā, kā arī šā panta 



750

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

trešajā daļā minēto pārskatu iesniedz līdz brīdim, kad tiek sasniegts līgumā ar apakšuzņēmēju 
noteiktais uz darbu būvobjektā attiecināmais valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 
apjoms.

(7)  Atbildības nodrošinājumu pēc tā ieskaitīšanas deponēto naudas līdzekļu uzskaites 
kontā Valsts ieņēmumu dienests piecu darbdienu laikā ieskaita speciālā budžeta kontā un Valsts 
ieņēmumu dienesta informācijas sistēmā to attiecina un uzskaita kā apakšuzņēmēja veiktās valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.

(8)  Atbildības nodrošinājumu, kas attiecināts kā apakšuzņēmēja veiktās valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, apakšuzņēmējs var izmantot turpmākajiem valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu maksājumiem triju gadu laikā no atbildības nodrošinājuma 
maksāšanas termiņa. Ja atbildības nodrošinājums, kas attiecināts kā apakšuzņēmēja veiktās 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, netiek izmantots turpmākajiem valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemaksu maksājumiem triju gadu laikā no atbildības nodrošinājuma 
maksāšanas termiņa, atbildības nodrošinājums netiek uzskatīts par pārmaksu un netiek atmaksāts, 
bet tiek dzēsts.

(9) Ja galvenajam būvdarbu veicējam ir pienākums samaksāt atbildības nodrošinājumu par 
vairāku apakšuzņēmēju darba ņēmējiem, bet tas nesamaksā atbildības nodrošinājumu pilnā apmērā, 
Valsts ieņēmumu dienests galvenā būvdarbu veicēja samaksāto atbildības nodrošinājumu attiecina 
uz apakšuzņēmēju veiktajām valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām proporcionāli 
atbildības nodrošinājumam katram apakšuzņēmējam.

(10)  Nokavējuma nauda, kas saskaņā ar šā likuma 106. panta 1. punktu aprēķināta par 
atbildības nodrošinājuma samaksas termiņa kavējumu, iemaksājama Valsts ieņēmumu dienesta 
deponēto naudas līdzekļu uzskaites kontā.

(11)  Galvenā būvdarbu veicēja samaksātā nokavējuma nauda, kas saskaņā ar šā likuma 
106. panta 1. punktu aprēķināta par atbildības nodrošinājuma samaksas termiņa kavējumu, tiek 
attiecināta kā apakšuzņēmēja veiktās valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.

106. pants. Atbildība par atbildības nodrošinājuma samaksu
Ja galvenais būvdarbu veicējs nesamaksā atbildības nodrošinājumu šā likuma 105. panta 

piektajā daļā norādītajā termiņā:
1) tam tiek aprēķināta nokavējuma nauda šā likuma 29. panta otrajā daļā noteiktajā 

apmērā par katru nokavēto dienu;
2) nodokļu administrācija atbildības nodrošinājumu piedzen no galvenā būvdarbu 

veicēja šā likuma 26. pantā noteiktajā kārtībā.”

20. Papildināt pārejas noteikumus ar 181., 182., 183., 184., 185., 186., 187. un 188. punktu 
šādā redakcijā:

“181. Šā likuma 30. panta astotajā daļā minētajiem skaidrās naudas darījumiem, kuri noslēgti 
pirms 2017. gada 1. janvāra un kuru pilnīga vai daļēja izpilde paredzēta pēc 2017. gada 1. janvāra, 
norēķinu kārtība maināma uz bezskaidras naudas maksājumu līdz 2018. gada 1. janvārim.

182.  Šā likuma 16. panta 13. punkts, grozījumi 18. panta pirmajā daļā attiecībā uz 17. un 
18. punkta izslēgšanu, 18.2  pants, 24. panta pirmās daļas 11. punkts, grozījumi 24. panta 1.1, 
septītajā un 9.1 daļā, 26. panta trešajā daļā, 26. panta trešās daļas 1.1 punkts, grozījumi 26. panta 
vienpadsmitajā daļā, 26.1 panta 1.1 daļā, 29. panta ceturtajā un septītajā daļā, 34. panta piektajā daļā 
attiecībā uz 2. punkta izslēgšanu, 34. panta sestā daļa, grozījums attiecībā uz 34.1 panta sestās daļas 
5. punkta izteikšanu jaunā redakcijā, grozījums 61. panta trešajā daļā un XIII nodaļa stājas spēkā 
2017. gada 1. jūlijā.

183. Ministru kabinets līdz 2017. gada 1. martam izdod šā likuma 18.2 panta devītajā daļā 
paredzētos noteikumus.



751

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

184. Nodokļu administrācija var izdot rīkojumu, ar kuru tiek precizēts inkasācijas uzdevumā 
vai rīkojumā par nodokļu maksātāja norēķinu operāciju daļēju vai pilnīgu apturēšanu, kas izdots līdz 
2017. gada 30. jūnijam, paziņotais naudas līdzekļu apmērs vai izpildāmās darbības. Šādu rīkojumu 
sagatavo un paziņo, ievērojot šā likuma 18.2 pantā noteikto un piedziņas vēršanas ierobežojumus, 
kādi noteikti tiesību normās, kuras ir spēkā rīkojuma sagatavošanas dienā.

185. Šā likuma 18.2 panta sestās daļas 2. punkts un devītās daļas otrais teikums zaudē spēku 
2019. gada 1. jūlijā.

186. Šā likuma 18.2 panta sestās daļas 1. un 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu Valsts 
ieņēmumu dienests nodrošina datu apmaiņai ar kredītiestādēm un maksājumu pakalpojumu 
sniedzējiem ar 2017. gada 1. jūliju. Šā likuma 18.2  panta sestās daļas 1. punktā noteikto datu 
apmaiņas veidu Valsts ieņēmumu dienests izmanto datu apmaiņai ar kredītiestādēm un maksājumu 
pakalpojumu sniedzējiem, kas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā iepriekš ir informējuši Valsts 
ieņēmumu dienestu par šā likuma 18.2 panta sestās daļas 1. punktā noteiktā datu apmaiņas veida 
izmantošanu. Šā likuma 18.2 panta sestās daļas 2. punktā noteikto datu apmaiņas veidu līdz 
2019. gada 30. jūnijam atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai Valsts ieņēmumu dienests 
izmanto datu apmaiņai ar tām kredītiestādēm vai maksājumu pakalpojumu sniedzējiem, kas nav 
informējuši Valsts ieņēmumu dienestu par elektroniskās datu apmaiņas uzsākšanu, izmantojot šā 
likuma 18.2 panta sestās daļas 1. punktā noteikto datu apmaiņas veidu.

187.  Lēmumā par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi, kas pieņemts līdz 
2017. gada 30. jūnijam, ietvertajai pamatparāda summai aprēķina nokavējuma naudu šā likuma 
29. panta otrajā daļā noteiktajā apmērā par katru dienu kavējuma periodā līdz 2017. gada 30. jūnijam 
un pusi no šā likuma 29. panta otrajā daļā noteiktās nokavējuma naudas par katru dienu kavējuma 
periodā, kas sācies ar 2017. gada 1. jūliju.

188.  Ja 2017. gada 1. jūlijā nokavējuma naudas apmērs ir sasniedzis vai pārsniedzis divas 
piektdaļas no nokavētā maksājuma (pamatparāda) apmēra, nokavējuma naudas aprēķināšanu 
pārtrauc.”

21. Izslēgt informatīvās atsauces uz Eiropas Savienības direktīvām 1. punktu.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



752

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

58. 484L/12 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa likumā

Izdarīt Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2012, 59., 190. nr.; 2013, 188. nr.; 2015, 107., 
248. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 1. panta trešo daļu.

2. Aizstāt 1.1 pantā vārdus “lielumi — transportlīdzekļa pilnā masa kilogramos” ar vārdiem 
“lielumi — oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzums, transportlīdzekļa pilnā masa kilogramos”.

3. Izteikt 3. pantu šādā redakcijā:
“3. pants. Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa maksātāji 
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa maksātājs ir transportlīdzekļu un to vadītāju valsts 

reģistrā norādītais turētājs vai, ja turētājs nav norādīts, — transportlīdzekļa īpašnieks (valdītājs), 
kuram Latvijā ir reģistrēts vai tiek reģistrēts šā likuma 2. pantā minētais ar nodokli apliekamais 
transportlīdzeklis vai kura īpašumā, turējumā vai valdījumā esošajam šā likuma 2. pantā minētajam 
ar nodokli apliekamajam transportlīdzeklim Latvijā tiek izsniegtas tranzīta numura zīmes, vai 
persona, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Latvijā un kura dalībai ceļu satiksmē izmanto ārvalstī 
reģistrētu M1 un N1 kategorijas automobili.”

4.  4. pantā:
papildināt pantu ar 2.1, 2.2 un 2.3 daļu šādā redakcijā:
“(21) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par tādu vieglo automobili, kurš ir aprīkots ar 

iekšdedzes dzinēju vai pēc savas konstrukcijas ir aprīkots ar iekšdedzes dzinēju un kā mehānisku 
dzinējspēku izmanto enerģiju no transportlīdzeklī glabātas elektroenerģijas vai dzinējspēka 
glabāšanas iekārtas (piemēram, akumulators, kondensators, spararats vai ģenerators u.c.) un kurš 
pirmo reizi reģistrēts pēc 2008. gada 31. decembra, maksā, piemērojot likmi atkarībā no automobiļa 
radītā oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzuma gramos (g) uz vienu kilometru (km):

1) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu līdz 50 g uz vienu km — 
0 euro;

2) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 51  g līdz 95  g uz 
vienu km — 12 euro;

3) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 96 g līdz 115 g uz 
vienu km — 48 euro;

4) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 116 g līdz 130 g uz 
vienu km — 84 euro;

5) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 131 g līdz 155 g uz 
vienu km — 120 euro;

6) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 156 g līdz 175 g uz 
vienu km — 144 euro;



753

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

7) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 176 g līdz 200 g uz 
vienu km — 168 euro;

8) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 201 g līdz 250 g uz 
vienu km — 264 euro;

9) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 251 g līdz 300 g uz 
vienu km — 408 euro;

10) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 301 g līdz 350 g uz 
vienu km — 552 euro;

11) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 351 g uz vienu km — 
756 euro.

(22)  Ja šā panta 2.1  daļā minētajam transportlīdzeklim transportlīdzekļu un to vadītāju 
valsts reģistrā nav pieejama informācija par tā radīto CO2 izmešu daudzumu, transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokli maksā atbilstoši šā panta trešajā daļā noteiktajām likmēm.

(23) Papildus transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa likmei, kas tiek aprēķināta saskaņā ar 
šā likuma 2.1  daļu, tiek noteikta likme 300 euro apmērā tiem vieglajiem automobiļiem, kuriem 
motora tilpums ir lielāks par 3500 cm3.”;

izteikt trešo un ceturto daļu šādā redakcijā:
“(3) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par tādu vieglo automobili, kurš ir aprīkots ar 

iekšdedzes dzinēju vai pēc savas konstrukcijas ir aprīkots ar iekšdedzes dzinēju un kā mehānisku 
dzinējspēku izmanto enerģiju no transportlīdzeklī glabātas elektroenerģijas vai dzinējspēka 
glabāšanas iekārtas (piemēram, akumulators, kondensators, spararats vai ģenerators) un kurš 
pirmo reizi reģistrēts pēc 2005. gada 1. janvāra, un par kuru transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā 
ir informācija par pilno masu, motora tilpumu un motora maksimālo jaudu, maksā, summējot 
nodokļa likmes atbilstoši vieglā automobiļa pilnai masai, motora tilpumam un motora maksimālajai 
jaudai, šādā apmērā:

1) par pilno masu kilogramos (kg):
a) līdz 1500 kg — 15 euro,
b) no 1501 kg līdz 1800 kg — 32 euro,
c) no 1801 kg līdz 2100 kg — 55 euro,
d) no 2101 kg līdz 2600 kg — 70 euro,
e) no 2601 kg līdz 3000 kg — 84 euro,
f) no 3001 kg līdz 3500 kg — 97 euro,
g) vairāk par 3500 kg — 110 euro;

2) par motora tilpumu kubikcentimetros (cm3):
a) līdz 1500 cm3 — 9 euro,
b) no 1501 cm3 līdz 2000 cm3 — 23 euro,
c) no 2001 cm3 līdz 2500 cm3 — 37 euro,
d) no 2501 cm3 līdz 3000 cm3 — 55 euro,
e) no 3001 cm3 līdz 3500 cm3 — 91 euro,
f) no 3501 cm3 līdz 4000 cm3 — 160 euro,
g) no 4001 cm3 līdz 5000 cm3 — 228 euro,
h) virs 5000 cm3 — 297 euro;

3) par motora maksimālo jaudu kilovatos (kW):
a) līdz 55 kW — 9 euro,
b) no 56 kW līdz 92 kW — 23 euro,
c) no 93 kW līdz 129 kW — 37 euro,



754

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

d) no 130 kW līdz 166 kW — 55 euro,
e) no 167 kW līdz 203 kW — 91 euro,
f) no 204 kW līdz 240 kW — 160 euro,
g) no 241 kW līdz 300 kW — 228 euro,
h) virs 300 kW — 297 euro.

(4) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par vieglo automobili, kurš nav minēts šā panta 
2.1 un trešajā daļā, maksā atbilstoši tā pilnai masai šādā apmērā:

1) līdz 1500 kg — 38 euro;
2) no 1501 kg līdz 1800 kg — 81 euro;
3) no 1801 kg līdz 2100 kg — 137 euro;
4) no 2101 kg līdz 2600 kg — 174 euro;
5) no 2601 kg līdz 3000 kg — 210 euro;
6) no 3001 kg līdz 3500 kg — 242 euro;
7) vairāk par 3500 kg — 274 euro.”

5. Papildināt 6. panta pirmo daļu ar 18. punktu šādā redakcijā:
“18) vienu transportlīdzekli, kurš ir vai tiek reģistrēts īpašumā, turējumā vai valdījumā 

Sabiedroto spēku štāba loceklim vai viņa apgādājamam, ja šī persona nav Latvijas pilsonis vai 
pastāvīgais iedzīvotājs.”

6.  7. pantā:
aizstāt ceturtās daļas ievaddaļā skaitli un vārdu “50 procentu” ar skaitli un vārdu “25 procentu”;
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Par transportlīdzekļiem, ar kuriem fiziskā vai juridiskā persona, kas ieļauta Lauku 

atbalsta dienesta maksājumu saņēmēju datubāzē, veic kravas pašpārvadājumus, transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokli maksā 25 procentu apmērā, ievērojot šādus nosacījumus: 

1) ja personas īpašumā vai turējumā reģistrēts viens transportlīdzeklis, atvieglojumu 
par to piemēro, ja nodokļu maksātāja ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas 
pēdējā iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai pēdējā iesniegtajā gada ienākumu 
deklarācijā ir vismaz 5000 euro (neieskaitot saņemto valsts un Eiropas Savienības 
atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai); 

2) ja personas īpašumā vai turējumā reģistrēti vairāki transportlīdzekļi, par pirmo 
atvieglojumu piemēro, ja nodokļu maksātāja ieņēmumi no lauksaimnieciskās 
ražošanas pēdējā iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai pēdējā iesniegtajā 
gada ienākumu deklarācijā ir vismaz 5000 euro (neieskaitot saņemto valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai), un par katru 
nākamo  transportlīdzekli atvieglojumu piemēro uz katriem 70 000 euro ieņēmumu 
no lauksaimnieciskās ražošanas pēdējā iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai 
pēdējā iesniegtajā gada ienākumu deklarācijā (neieskaitot saņemto valsts un Eiropas 
Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai).”;

izteikt piektās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(5) Daudzbērnu ģimene par vienu no tās locekļa īpašumā, turējumā vai valdījumā reģistrētu 

transportlīdzekli maksā transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par attiecīgo kalendāra gadu 
50 procentu apmērā, ja minētais transportlīdzeklis ir reģistrēts kā:”;

aizstāt septītajā daļā vārdus “vai piekto daļu” ar skaitli un vārdiem “4.1 daļu vai piekto daļu”.



755

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

7. Papildināt likumu ar II1 nodaļu šādā redakcijā:
“II1 nodaļa. Ārvalstī reģistrētu transportlīdzekļu izmantošana Latvijā

9.1 pants. Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa maksāšana
(1)  Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par ārvalstī reģistrēta M1 un N1 kategorijas 

automobiļa izmantošanu ceļu satiksmē maksā atbilstoši automobiļa izmantošanas laikposmam:
1) par dienu — 10 euro;
2) par mēnesi — 250 euro;
3) par sešiem mēnešiem — 600 euro;
4) par gadu — 1000 euro.

(2)  Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli maksā transportlīdzekļa 
vadītājs.

(3) Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli administrē Valsts ieņēmumu 
dienests un valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes drošības direkcija”.

(4)  Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli iekasē, izmantojot valsts 
akciju sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības direkcija” uzturēto elektronisko pakalpojumu sistēmu 
transportlīdzekļa un tā vadītāja identificēšanai.

(5) Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa iekasēšanas un administrēšanas 
kārtību nosaka Ministru kabinets.

(6)  Ārvalstī reģistrētam transportlīdzeklim transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa 
atvieglojumus vai atbrīvojumus no transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa samaksas nepiemēro, 
izņemot šā panta septītajā daļā minētos gadījumus. 

(7) Ārvalstī reģistrēta transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli nemaksā par transportlīdzekli, 
kurš ir vai tiek reģistrēts diplomātiskās, konsulārās vai starptautiskās organizācijas pārstāvniecības 
vai tādas personas īpašumā, turējumā vai valdījumā, kurai ir diplomātiskās vai konsulārās 
privilēģijas, un Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku amatpersonas (darbinieka) 
vai karavīra īpašumā, valdījumā vai turējumā esošo ārvalstī reģistrētu automobili, ja tas reģistrēts 
valstī, kurā šī persona pilda dienesta vai darba pienākumus.”

8. 14. pantā:
izteikt pirmās daļas 4. punktu šādā redakcijā:

“4) ja komersantam vai ārvalsts komersanta filiālei šā likuma 10. panta 1. un 2. punktā 
minēto transportlīdzekļu iznomāšanas pakalpojumi vai šādu transportlīdzekļu 
iznomāšanas pakalpojumi kopā ar 10. panta 1. un 2. punktā minēto transportlīdzekļu 
tirdzniecību veido ne mazāk kā 90 procentus no kopējā apgrozījuma, par viņu 
īpašumā vai turējumā esošiem īstermiņa (līdz vienam gadam) iznomāšanai 
paredzētiem transportlīdzekļiem, kurus komersants vai ārvalsts komersanta filiāle 
deklarējusi reģistrā;”;

izteikt pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:
“6) nodokļa maksātājs, ja tas apstrādā īpašumā, pastāvīgā lietošanā vai nomā esošu 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi un kārtējā gada 1. janvārī ir apstiprināta 
vienotā platību maksājuma saņemšanai Lauku atbalsta dienestā, ievērojot šādus 
nosacījumus:
a) ja šā nodokļa maksātāja īpašumā vai turējumā ir reģistrēts viens šā likuma 

10. panta 1. vai 2. punktā minētais transportlīdzeklis, nodokli par šo vienu 
transportlīdzekli nemaksā, ja nodokļa maksātāja ieņēmumi no lauksaimnieciskās 
ražošanas pēdējā iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai pēdējā iesniegtajā 
gada ienākumu deklarācijā ir vismaz 5000 euro (neieskaitot saņemto valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai),



756

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

b) ja šā nodokļa maksātāja īpašumā vai turējumā ir reģistrēti vairāki šā likuma 
10. panta 1. vai 2. punktā minētie transportlīdzekļi, nodokli par vienu no 
šiem transportlīdzekļiem nemaksā, ja nodokļa maksātāja ieņēmumi no 
lauksaimnieciskās ražošanas pēdējā iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai 
pēdējā iesniegtajā gada ienākumu deklarācijā ir vismaz 5000 euro (neieskaitot 
saņemto valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku 
attīstībai), un nodokli par katru nākamo no šiem transportlīdzekļiem nemaksā 
uz katriem 70  000 euro ieņēmumu no lauksaimnieciskās ražošanas pēdējā 
iesniegtajā uzņēmuma gada pārskatā vai pēdējā iesniegtajā gada ienākumu 
deklarācijā (neieskaitot saņemto valsts un Eiropas Savienības atbalstu 
lauksaimniecībai un lauku attīstībai);”;

izslēgt otrajā daļā vārdu “vieglais”.

9. Pārejas noteikumos: 
aizstāt 9. punktā skaitļus un vārdus “2017. gada 1. janvārī” ar skaitļiem un vārdiem “2019. gada 

1. janvārī”;
papildināt pārejas noteikumus ar 21., 22. un 23. punktu šādā redakcijā:
“21.  Šā likuma 4. panta 2.1 un 2.3  daļā noteiktās transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa 

likmes stājas spēkā 2019. gada 1. janvārī.
22. Līdz dienai, kad stājas spēkā šā likuma 4. panta 2.1 un 2.3 daļā noteiktās transportlīdzekļa 

ekspluatācijas nodokļa likmes, transportlīdzekļiem, kuri pirmo reizi reģistrēti laikposmā pēc 
2008. gada 31. decembra līdz 2016. gada 31. decembrim, transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa 
likmes piemēro saskaņā ar šā likuma 4. panta trešo daļu.

23. Par transportlīdzekļiem, kuru pirmās reģistrācijas datums ir pēc 2008. gada 31. decembra 
un kuri pirmo reizi Latvijā tiek reģistrēti pēc 2016. gada 31. decembra, transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokli līdz dienai, kad stājas spēkā šā likuma 4. panta 2.1 un 2.3  daļā noteiktās 
transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa likmes, maksā šādā apmērā:

1) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu līdz 50 g uz vienu km — 
0 euro;

2) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 51  g līdz 95  g uz 
vienu km — 12 euro;

3) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 96 g līdz 115 g uz 
vienu km — 48 euro;

4) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 116 g līdz 130 g uz 
vienu km — 84 euro;

5) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 131 g līdz 155 g uz 
vienu km — 120 euro;

6) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 156 g līdz 175 g uz 
vienu km — 144 euro;

7) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 176 g līdz 200 g uz 
vienu km — 168 euro;

8) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 201 g līdz 250 g uz 
vienu km — 264 euro;

9) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 251 g līdz 300 g uz 
vienu km — 408 euro;

10) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 301 g līdz 350 g uz 
vienu km — 552 euro;



757

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

11) automobiļiem ar oglekļa dioksīda (CO2) izmešu daudzumu no 351  g uz 
vienu km —  756 euro.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



758

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

59. 485L/12 Grozījumi Ceļu satiksmes likumā 
Izdarīt Ceļu satiksmes likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1997, 22. nr.; 2000, 3., 14., 15. nr.; 2001, 6. nr.; 2003, 17. nr.; 2005, 13. nr.; 2006, 2. nr.; 2007, 3., 7., 
21. nr.; 2008, 13. nr.; 2009, 1., 7., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 86., 151. nr.; 2011, 46., 99., 204. nr.; 
2012, 41., 200. nr.; 2013, 243. nr.; 2014, 186., 228. nr.; 2015, 251. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 4.1 panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Transportlīdzekļu un to numurēto agregātu (transportlīdzekļa virsbūvju, kabīņu vai 

rāmju, uz kuriem transportlīdzekļa izgatavotājs norāda transportlīdzekļa identifikācijas numuru) 
tirdzniecība ir Latvijā nereģistrētu transportlīdzekļu un to numurēto agregātu pārdošana vai arī 
Latvijā reģistrētu šo preču pārdošana, veicot komercdarbību.”

2. Izslēgt 9. panta ceturto, piekto un sesto daļu.

3.  10. pantā:
izteikt 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Šā panta pirmās daļas 2. un 3. punktā minēto ceļu satiksmē iesaistīto transportlīdzekļu 

reģistrācija veicama piecu dienu laikā pēc transportlīdzekļa iegādes vai ārvalstīs iegādāta 
transportlīdzekļa ievešanas dienas, pirms tam to uzrādot transportlīdzekļa agregātu numuru 
salīdzināšanai. Ja no ārvalstīm ievestu transportlīdzekli neizmanto ceļu satiksmē, to var nereģistrēt, 
taču transport līdzeklis jāuzrāda agregātu numuru salīdzināšanai piecu dienu laikā pēc tā ievešanas 
Latvijā, bet traktortehnika un tās piekabes — 15 dienu laikā.”;

papildināt pantu ar desmito, vienpadsmito, divpadsmito un trīspadsmito daļu šādā redakcijā:
“(10) Ja juridiskā persona savā īpašumā vai turējumā reģistrē transportlīdzekli, kura izlaiduma 

gads ir kārtējais gads vai pieci iepriekšējie gadi un kura kategorija ir M1 (tai skaitā M1G) vai N1 (tai 
skaitā N1G), un kurš iegādāts citā Eiropas Savienības dalībvalstī un tiek pirmoreiz reģistrēts Latvijā 
vai kurš gada laikā pēc tā pirmās reģistrācijas Latvijā atkārtoti iegādāts citā Eiropas Savienības 
dalībvalstī un tiek atkārtoti reģistrēts Latvijā, Ceļu satiksmes drošības direkcija vienlaikus ar 
transportlīdzekļa reģistrāciju reģistrē atsavināšanas aizliegumu uz 15  dienām. Ceļu satiksmes 
drošības direkcija informāciju par reģistrēto transportlīdzekli elektroniski nodod Valsts ieņēmumu 
dienestam.

(11)  Ja Valsts ieņēmumu dienests saskaņā ar normatīvajiem aktiem par nodokļiem un 
nodevām saistībā ar reģistrēto transportlīdzekli uzsāk nodokļu administrēšanas pasākumus, tas par 
attiecīgo transportlīdzekli šā likuma 14. pantā noteiktajā kārtībā reģistrē atsavināšanas aizliegumu 
transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistrā. 

(12)  Ja Valsts ieņēmumu dienests neuzsāk nodokļu administrēšanas pasākumus, šā panta 
desmitajā daļā minētais atsavināšanas aizliegums tiek dzēsts automātiski pēc atsavināšanas aizlieguma 
termiņa beigām.

(13) Valsts ieņēmumu dienests šā panta desmitajā un vienpadsmitajā daļā minēto atsavināšanas 
aizliegumu dzēš, kad ir pabeigti nodokļu administrēšanas pasākumi vai tiek samaksāta drošības 
nauda. Ministru kabinets nosaka drošības naudas apmēru, iemaksāšanas un atmaksāšanas kārtību.”



759

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

4. Izslēgt 12. panta ceturto daļu.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



760

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

60. 486L/12 Grozījumi Civilprocesa likumā
Izdarīt Civilprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1998, 23. nr.; 2001, 15. nr.; 2002, 24. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 6., 10., 14., 20. nr.; 2005, 7., 14. nr.; 
2006, 1., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 13. nr.; 2009, 2., 6., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 
205. nr.; 2010, 166., 183., 206. nr.; 2011, 16., 95., 132., 148. nr.; 2012, 50., 100., 190., 197. nr.; 2013, 
87., 112., 188. nr.; 2014, 2., 41., 63., 108., 194., 228. nr.; 2015, 42., 91., 118., 227., 251. nr.; 2016, 31., 
123. nr.) šādus grozījumus:

1. 56. pantā:
izslēgt pirmo daļu;
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Tiesas sagatavotos dokumentus (spriedumus, lēmumus, paziņojumus, pavēstes u. c.), kā 

arī dokumentus (pieteikumu sevišķās tiesāšanās kārtībā, apelācijas, kasācijas sūdzību, rakstveida 
paskaidrojumu norakstus u.c.), kurus sagatavo un tiesai iesniedz lietas dalībnieki, bet kurus tālāk 
izsniedz tiesa, nosūta ar vienkāršu pasta sūtījumu, elektroniskā pasta sūtījumā vai piegādā ziņnesis.”;

papildināt pantu ar 2.1, 2.2 un 2.3 daļu šādā redakcijā:
“(21) Advokātam, notāram, tiesu izpildītājam, valsts un pašvaldību iestādēm pavēsti nosūta 

elektroniskā pasta sūtījumā.
(22) Advokātam tiesa par tās sagatavotiem dokumentiem, kā arī par citiem elektroniski 

sagatavotiem dokumentiem paziņo tiešsaistes sistēmā.
(23) Notāram, tiesu izpildītājam, valsts un pašvaldību iestādēm par tiesas sagatavotiem 

dokumentiem, kā arī par citiem elektroniski sagatavotiem dokumentiem paziņo elektroniskā 
pasta sūtījumā, ja vien šajā daļā minētā persona nav paziņojusi tiesai par savas dalības reģistrēšanu 
tiešsaistes sistēmā.”;

aizstāt 6.1 daļā vārdu “pirmajā” ar vārdu “otrajā”;
papildināt pantu ar 6.2 daļu šādā redakcijā:
“(62) Ja lietas dalībnieks paziņojis tiesai, ka viņš piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, kā 

arī par savas dalības reģistrēšanu tiešsaistes sistēmā, tiesas dokumentus paziņo tiešsaistes sistēmā. 
Ja tiesa konstatē tehniskus šķēršļus tiesas dokumentu paziņošanai tiešsaistes sistēmā, tos piegādā 
citā šā panta otrajā daļā minētajā veidā, bet tiesas pavēsti nosūta uz lietas dalībnieka norādīto 
elektroniskā pasta adresi.”;

izteikt desmito daļu šādā redakcijā:
“(10)  Atsevišķiem tiesas dokumentiem likums var paredzēt to nosūtīšanu ierakstītā pasta 

sūtījumā vai citus piegādāšanas vai izsniegšanas veidus.”

2. 56.1 pantā:
papildināt pirmo daļu ar 5. punktu šādā redakcijā:

“5) trešajā dienā pēc nosūtīšanas, paziņojot tiešsaistes sistēmā.”;
papildināt otro daļu pēc vārdiem “elektroniskā pasta sūtījumu” ar vārdiem “vai paziņojot 

tiešsaistes sistēmā”.

http://www.likumi.lv/doc.php?id=68295


761

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

3. Papildināt 81. pantu ar teikumu šādā redakcijā:
“Lēmums tiek nosūtīts ierakstītā pasta sūtījumā.”

4. Aizstāt 87. panta pirmajā daļā vārdu “rakstveidā” ar vārdiem “nekavējoties rakstveidā”.

5.  128. panta otrajā daļā:
izteikt 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) prasītāja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvieta; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas numurs un 
juridiskā adrese. Ja prasītājs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai tas ir šā likuma 
56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas 
ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. 
Prasītājs papildus var norādīt arī citu adresi saziņai ar tiesu;”;

izteikt 1.3 punktu šādā redakcijā:
“13) prasītāja pārstāvja (ja prasību ceļ pārstāvis) vārds, uzvārds, personas kods un adrese 

saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas numurs un 
juridiskā adrese. Ja prasītāja pārstāvis piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, norāda 
arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar 
tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. Ja prasītāja pārstāvis ir zvērināts advokāts, 
papildus norāda zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”;

izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
“9) prasības pieteikuma sastādīšanas laiks un citas ziņas, ja tās nepieciešamas lietas 

izskatīšanai. Prasītājs var norādīt savu tālruņa numuru, ja viņš piekrīt saziņai ar 
tiesu izmantot tālruni.”

6. 137. panta pirmajā daļā:
izteikt 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) prasītāja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvieta; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas numurs un 
juridiskā adrese. Ja prasītājs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai tas ir šā likuma 
56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas 
ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. 
Prasītājs papildus var norādīt arī citu adresi saziņai ar tiesu;”;

izteikt 1.3 punktu šādā redakcijā:
“13) prasītāja pārstāvja (ja prasību ceļ pārstāvis) vārds, uzvārds, personas kods un adrese 

saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas numurs un 
juridiskā adrese. Ja prasītāja pārstāvis piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, norāda 
arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar 
tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. Ja prasītāja pārstāvis ir zvērināts advokāts, 
papildus norāda zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

7. Izteikt 142. panta piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Apķīlājot maksājumus, kuri atbildētājam pienākas no trešajām personām saskaņā ar līgumu 

(izņemot naudas līdzekļus kredītiestādēs vai pie citiem maksājumu pakalpojumu sniedzējiem), 
tiesu izpildītājs, pamatojoties uz izpildu dokumentu, nosūta šīm personām pieprasījumu paziņot, 
vai tām ir pienākums maksāt kādas summas atbildētājam, kādā apmērā un termiņā, kā arī paziņo, 
ka šīs summas tiek apķīlātas prasības summas apmērā, ievērojot šā likuma 1. pielikuma 3. punktā 
noteikto ierobežojumu attiecībā uz parādnieku, un dod rīkojumu ieskaitīt maksājumus (tajā skaitā 



762

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

pieprasījuma noguldījumus), kuriem iestājies termiņš, tiesu izpildītāja depozītu kontā. Naudas 
līdzekļus kredītiestādēs vai pie citiem maksājumu pakalpojumu sniedzējiem tiesu izpildītājs apķīlā 
šā likuma 599.1 pantā noteiktajā kārtībā. Apķīlātos maksājumus var izmaksāt citām personām tikai 
atbilstoši tā tiesu izpildītāja aprēķinam, kurš pirmais apķīlājis maksājumus.”

8. 148. panta otrajā daļā:
izteikt 5. punktu šādā redakcijā:

“5) citus apstākļus, kurus viņš uzskata par nozīmīgiem lietas izskatīšanā, kā arī var 
norādīt savu tālruņa numuru, ja viņš piekrīt saziņai ar tiesu izmantot tālruni;”;

papildināt daļu ar 5.1 punktu šādā redakcijā:
“51) elektroniskā pasta adresi saziņai ar tiesu un, ja viņš ir reģistrējis savu dalību tiešsaistes 

sistēmā, ietver arī norādi par reģistrēšanos, ja atbildētājs (vai viņa pārstāvis) piekrīt 
elektroniskajai saziņai ar tiesu vai ir kāds no šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētajiem 
subjektiem. Ja atbildētāja pārstāvis ir zvērināts advokāts, papildus norāda zvērināta 
advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

9. Izteikt 208.5 panta otrās daļas 2. punktu šādā redakcijā:
“2) atbildētāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, bet, ja tādas 

nav, — dzīvesvietu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas numuru 
un juridisko adresi. Ja atbildētājs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, norāda arī 
elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, 
ietver arī norādi par reģistrēšanos. Atbildētājs papildus var norādīt arī citu adresi 
saziņai ar tiesu;”.

10. Papildināt 236. panta otro daļu pēc vārdiem “pēc tiesas uzaicinājuma” ar vārdiem “ja tas 
nosūtīts ierakstītā pasta sūtījumā”.

11. Papildināt 250.23 panta otro daļu ar 1.3 punktu šādā redakcijā:
“13) elektroniskā pasta adresi saziņai ar tiesu un, ja viņš ir reģistrējis savu dalību tiešsaistes 

sistēmā, arī norādi par reģistrēšanos, ja atbildētājs (vai viņa pārstāvis) piekrīt 
elektroniskajai saziņai ar tiesu vai ir kāds no šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētajiem 
subjektiem. Ja atbildētāja pārstāvis ir zvērināts advokāts, papildus norāda zvērināta 
advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

12. 250.46 panta otrajā daļā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) prasītāja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, deklarācijā norādītā 
papildu adrese un dzīvesvieta. Ja prasītājs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, 
norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai 
ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. Prasītājs papildus var norādīt arī citu 
adresi saziņai ar tiesu;”;

izteikt 4. punktu šādā redakcijā:
“4) prasītāja pārstāvja (ja pieteikumu iesniedz pārstāvis) vārds, uzvārds, personas kods 

un adrese saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas 
numurs un juridiskā adrese. Ja prasītāja pārstāvis piekrīt elektroniskajai saziņai ar 
tiesu, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā 
saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. Ja prasītāja pārstāvis ir zvērināts 
advokāts, papildus norāda zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”.



763

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

13. 254. panta pirmajā daļā:
izteikt 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvietu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas numuru un 
juridisko adresi. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai tas ir šā likuma 
56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas 
ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. 
Pieteicējs papildus var norādīt arī citu adresi saziņai ar tiesu;”; 

papildināt daļu ar 1.3 punktu šādā redakcijā:
“13) pieteicēja pārstāvja vai personas, kurai ir tiesības iesniegt pieteikumu, elektroniskā 

pasta adresi un, ja tā ir reģistrējusies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, arī norādi 
par reģistrēšanos, ja pieteicēja pārstāvis vai persona, kurai ir tiesības iesniegt 
pieteikumu, piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu. Ja pieteicēja pārstāvis ir zvērināts 
advokāts, papildus norāda zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

14. Izteikt 300. panta pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā:
“1) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, bet, ja tādas 

nav, — dzīvesvietu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas numuru 
un juridisko adresi. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, norāda arī 
elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, 
ietver arī norādi par reģistrēšanos. Pieteicējs papildus var norādīt arī citu adresi 
saziņai ar tiesu;”.

15. 406.3 panta otrajā daļā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) pieteicēja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvieta; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas numurs un 
juridiskā adrese. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai tas ir šā likuma 
56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir 
reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos;”;

izteikt 4. punktu šādā redakcijā:
“4) pieteicēja pārstāvja (ja pieteikumu iesniedz pārstāvis) vārds, uzvārds, personas 

kods un adrese saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukums, reģistrācijas 
numurs un juridiskā adrese. Ja pieteicēja pārstāvis piekrīt elektroniskajai saziņai ar 
tiesu, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā 
saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos. Ja pieteicēja pārstāvis ir zvērināts 
advokāts, papildus norāda zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

16. 416. panta pirmajā daļā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) sūdzības iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, bet, 
ja tādas nav, — dzīvesvietu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas 
numuru un juridisko adresi. Ja sūdzības iesniedzējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar 
tiesu vai tas ir šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā 
pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī 
norādi par reģistrēšanos. Sūdzības iesniedzējs papildus var norādīt arī citu adresi 
saziņai ar tiesu;”;



764

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

papildināt daļu ar 2.1 punktu šādā redakcijā:
“21) pārstāvja elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai 

ar tiesu, arī norādi par reģistrēšanos, ja sūdzību iesniedz pārstāvis un viņš piekrīt 
elektroniskajai saziņai ar tiesu. Ja pārstāvis ir zvērināts advokāts, papildus norāda 
zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi;”.

17. 453. panta pirmajā daļā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) sūdzības iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarēto dzīvesvietu, bet, 
ja tādas nav, — dzīvesvietu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas 
numuru un juridisko adresi. Ja sūdzības iesniedzējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar 
tiesu vai tas ir šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā 
pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī 
norādi par reģistrēšanos. Sūdzības iesniedzējs papildus var norādīt arī citu adresi 
saziņai ar tiesu;”;

papildināt daļu ar 2.1 punktu šādā redakcijā:
“21) zvērināta advokāta elektroniskā pasta adresi, ja sūdzības iesniedzēju pārstāv zvērināts 

advokāts;”.

18. Papildināt 555. panta septītās daļas 2. punktu pēc vārda “kredītiestādē” ar vārdiem “vai 
pie citiem maksājumu pakalpojumu sniedzējiem”.

19. Papildināt 557. panta 2. punktu pēc vārda “kredītiestādēs” ar vārdiem “vai pie citiem 
maksājumu pakalpojumu sniedzējiem”.

20. Papildināt 572. panta pirmo un otro daļu pēc vārda “kredītiestādēs” ar vārdiem “vai pie 
citiem maksājumu pakalpojumu sniedzējiem”.

21. Izslēgt 599. panta trešo daļu. 

22. Papildināt likumu ar 599.1 pantu šādā redakcijā:
“599.1  pants. Piedziņas vēršana uz naudas līdzekļiem kredītiestādēs vai pie citiem 

maksājumu pakalpojumu sniedzējiem
(1) Vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem kredītiestādē vai pie cita maksājumu 

pakalpojumu sniedzēja, tiesu izpildītājs sagatavo un nosūta kredītiestādei vai citam maksājumu 
pakalpojumu sniedzējam rīkojumu par naudas līdzekļu apķīlāšanu rīkojumā norādītajā apmērā. 
Rīkojumu saskaņā ar kontu reģistra ziņām par parādnieka atvērtajiem kontiem nosūta attiecīgajai 
kredītiestādei vai maksājumu pakalpojumu sniedzējam.

(2) Šā panta pirmajā daļā minētajā rīkojumā tiesu izpildītājs attiecībā uz parādnieku — fizisko 
personu — vienai no kredītiestādēm vai maksājumu pakalpojumu sniedzējiem norāda šā likuma 
1. pielikuma 3. punktā noteikto ierobežojumu.

(3)  Triju darba dienu laikā pēc rīkojuma saņemšanas kredītiestāde vai cits maksājumu 
pakalpojumu sniedzējs, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo Valsts 
informācijas sistēmu savietotāju, nosūta rīkojuma devējam Izpildu lietu reģistrā paziņojumu par 
apķīlātās summas apmēru.

(4) Kredītiestādei vai citam maksājumu pakalpojumu sniedzējam nav tiesību piedziņai 
apķīlātos naudas līdzekļus izmaksāt citai personai vai ļaut parādniekam ar tiem rīkoties.



765

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

(5) Četru darba dienu laikā pēc kredītiestādes vai cita maksājumu pakalpojumu sniedzēja 
sniegtā paziņojuma saņemšanas tiesu izpildītājs izvērtē paziņojumā sniegtās ziņas un nosūta 
kredītiestādei vai citam maksājumu pakalpojumu sniedzējam rīkojumu par:

1) naudas līdzekļu pārskaitīšanu tiesu izpildītāja depozīta kontā rīkojumā norādītajā 
apmērā līdz piedzenamās summas un sprieduma izpildes izdevumu dzēšanai;

2) naudas līdzekļu pārskaitīšanu tiesu izpildītāja depozīta kontā rīkojumā norādītajā 
apmērā, saglabājot parādnieka — fiziskās personas — naudas līdzekļus šā likuma 
1. pielikuma 3. punktā noteiktajā apmērā, līdz piedzenamās summas un sprieduma 
izpildes izdevumu dzēšanai;

3) darbības vai naudas līdzekļu apmēra precizēšanu vai rīkojuma atcelšanu.
(6) Parādniekam — fiziskajai personai — ir tiesības informēt tiesu izpildītāju par kontu, kurā 

tam saglabājami kā neapķīlāti naudas līdzekļi šā likuma 1. pielikuma 3. punktā noteiktajā apmērā.
(7) Šā panta piektās daļas 3. punktā minēto rīkojumu par tiesu izpildītāja iepriekš dotā 

rīkojuma precizēšanu var sagatavot un kredītiestādei vai citam maksājumu pakalpojumu sniedzējam 
nosūtīt ar Izpildu lietu reģistra sistēmas starpniecību, ievērojot izpildu lietā atlikušās piedzenamās 
summas un sprieduma izpildes izdevumu apmēru.

(8) Ja parādniekam ir tikai viens konts vai tā paša tiesu izpildītāja lietvedībā esošā citā izpildu 
lietā jau tiek izpildīts rīkojums par naudas līdzekļu apķīlāšanu, tiesu izpildītājs nekavējoties var 
dot kredītiestādei vai citam maksājumu pakalpojumu sniedzējam šā panta piektajā daļā minēto 
rīkojumu.

(9) Tiesu izpildītājs uzrauga, lai depozīta kontā no kredītiestādēm vai citiem maksājumu 
pakalpojumu sniedzējiem saņemto naudas līdzekļu kopsumma nepārsniedz parāda summu 
un sprieduma izpildes izdevumu segšanai nepieciešamo apmēru. Ja saņemtā naudas līdzekļu 
kopsumma pārsniedz piedzenamo parāda summu un sprieduma izpildes izdevumu segšanai 
nepieciešamo apmēru, tiesu izpildītājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā septiņu dienu laikā no dienas, 
kad tās tiek ieskaitītas tiesu izpildītāja depozīta kontā, atmaksā parādniekam pārmaksātos naudas 
līdzekļus. Ja objektīvu apstākļu dēļ šo termiņu nav iespējams ievērot, tiesu izpildītājs pēc objektīvo 
apstākļu novēršanas vai izbeigšanās nekavējoties atmaksā parādniekam naudas līdzekļus pārsniegtās 
summas apmērā.

(10)  Tiesu izpildītājs šajā pantā noteiktos rīkojumus kredītiestādei vai citam maksājumu 
pakalpojumu sniedzējam nosūta un kredītiestādes vai cita maksājumu pakalpojumu sniedzēja 
paziņojumus saņem elektroniski, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo 
Valsts informācijas sistēmu savietotāju.

(11) Saņemot vairākus rīkojumus par parādnieka naudas līdzekļu apķīlāšanu vai šā panta 
astotajā daļā minētos rīkojumus, kredītiestāde vai cits maksājumu pakalpojumu sniedzējs izpilda tos 
tādā secībā, kādā tie ievietoti Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošā Valsts informācijas 
sistēmu savietotājā.” 

23. 638. panta otrajā daļā:
izteikt 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — citus identifikācijas datus) 
un adresi saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas 
numuru un juridisko adresi. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai 
tas ir šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta 
adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par 
reģistrēšanos;”;



766

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
“5) pilnvaroto pārstāvi un viņa adresi, ja lietas vešanai iecelts pārstāvis Latvijā. Ja 

pieteicēja pārstāvis ir zvērināts advokāts, papildus norāda zvērināta advokāta 
elektroniskā pasta adresi;”.

24. 644.4 panta pirmajā daļā:
izteikt 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — citus identifikācijas datus) 
un adresi saziņai ar tiesu; juridiskajai personai — tās nosaukumu, reģistrācijas 
numuru un juridisko adresi. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu vai 
tas ir šā likuma 56. panta 2.3 daļā minētais subjekts, norāda arī elektroniskā pasta 
adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par 
reģistrēšanos;”;

izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
“5) pilnvaroto pārstāvi un viņa adresi, ja lietas vešanai iecelts pārstāvis Latvijā. Ja 

pieteicēja pārstāvis ir zvērināts advokāts, papildus norāda zvērināta advokāta 
elektroniskā pasta adresi;”.

25. 644.7 pantā:
izteikt trešās daļas 2. punktu šādā redakcijā:

“2) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — citus identifikācijas 
datus), deklarēto dzīvesvietu un deklarācijā norādīto papildu adresi, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvietu, kā arī adresi Latvijā saziņai ar tiesu, lai saņemtu tiesas dokumentus. 
Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar tiesu, norāda arī elektroniskā pasta 
adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par 
reģistrēšanos;”;

papildināt piekto daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Ja pieteicēja pārstāvis ir zvērināts advokāts, pieteikumā papildus norāda zvērināta advokāta 

elektroniskā pasta adresi.”

26. 644.15 pantā:
izteikt trešās daļas 2. punktu šādā redakcijā:

“2) pieteicēja vārdu, uzvārdu, personas kodu (ja tāda nav, — citus identifikācijas 
datus), deklarēto dzīvesvietu un deklarācijā norādīto papildu adresi, bet, ja tādas 
nav, — dzīvesvietu vai ziņas par viņa atrašanās vietu, kā arī adresi Latvijā saziņai ar 
tiesu, lai saņemtu tiesas dokumentus. Ja pieteicējs piekrīt elektroniskajai saziņai ar 
tiesu, norāda arī elektroniskā pasta adresi un, ja tas ir reģistrējies tiešsaistes sistēmā 
saziņai ar tiesu, ietver arī norādi par reģistrēšanos;”;

papildināt piekto daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Ja pieteicēja pārstāvis ir zvērināts advokāts, pieteikumā papildus norāda zvērināta advokāta 

elektroniskā pasta adresi.”

27. Papildināt pārejas noteikumus ar 117., 118., 119. un 120. punktu šādā redakcijā:
“117.  Līdz 2017. gada 30. jūnijam dotos tiesu izpildītāja rīkojumus par kredītiestādē vai 

pie cita maksājumu pakalpojumu sniedzēja noguldīto līdzekļu apķīlāšanu un pārskaitīšanu tiesu 
izpildītāja depozīta kontā izpilda, piemērojot šā likuma normas, kas bija spēkā līdz 2017. gada 
30. jūnijam.



767

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

118. No 2019. gada 1. jūlija šā likuma 599.1 pantā minētos rīkojumus dod, izpilda un informē 
par to izpildi, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo Valsts informācijas 
sistēmu savietotāju. 

119.  Līdz 2019. gada 30. jūnijam šā likuma 599.1  pantā minētos rīkojumus saņem un 
izpilda, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošo Valsts informācijas sistēmu 
savietotāju, tās kredītiestādes un citi maksājumu pakalpojumu sniedzēji, kuri ir informējuši Tiesu 
administrāciju par elektroniskas datu apmaiņas uzsākšanu. Līdz informēšanai par elektronisku 
datu apmaiņu tiesu izpildītāja rīkojumus par kredītiestādē noguldīto līdzekļu apķīlāšanu un 
pārskaitīšanu tiesu izpildītāja depozīta kontā izpilda, piemērojot šā likuma normas, kas bija spēkā 
līdz 2017. gada 30. jūnijam.

120. Grozījumi šā likuma 142. panta piektajā daļā, 555. panta septītajā daļā, 557. pantā, 
572. panta pirmajā un otrajā daļā, 599. panta trešās daļas izslēgšana, kā arī likuma papildināšana ar 
599.1 pantu stājas spēkā 2017. gada 1. jūlijā.”

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2016. gada 23. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2016. gada 10. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 10.12.2016., Nr. 241.



768

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

61. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Andri Bērziņu (ZZS) par 

Eiropas Padomes Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas vadītājas vietnieku.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

62. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Erlenu Ernstsonu par 

rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi bez pilnvaru termiņa ierobežojuma.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

63. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē atbrīvojusi ģenerālleitnantu 

Raimondu Graubi no Nacionālo bruņoto spēku komandiera amata ar 2017. gada 27. janvāri.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

64. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi ģenerālmajoru 

Leonīdu Kalniņu Nacionālo bruņoto spēku komandiera amatā ar 2017. gada 27. janvāri.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī



769

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

65. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Mārtiņu Kazāku par 

Fiskālās disciplīnas padomes locekli.
Lēmums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

66. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Artūru Kuču par 

Satversmes tiesas tiesnesi.
Tiesnesis Artūrs Kučs stājas amatā Satversmes tiesas likumā noteiktajā kārtībā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

67. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Mortenu Hansenu 

(Morten Hansen) par Fiskālās disciplīnas padomes locekli.
Lēmums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

68. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē nolēmusi, pamatojoties uz likuma “Latvijas 

Nacionālo bruņoto spēku piedalīšanās starptautiskajās operācijās” 1. panta pirmās daļas 1. punktu, 
1. panta otro daļu un 5. panta pirmo daļu, pagarināt termiņu Latvijas Nacionālo bruņoto spēku 
karavīru dalībai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas vadītajā starptautiskajā operācijā Resolute 
Support Mission Afganistānā Ziemeļatlantijas līguma organizācijas spēku sastāvā līdz 2020. gada 
31. decembrim.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī



770

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2017. gada 12. janvārī

69. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē apstiprinājusi Jāni Neimani par 

Satversmes tiesas tiesnesi.
Tiesnesis Jānis Neimanis stājas amatā Satversmes tiesas likumā noteiktajā kārtībā.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī

70. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. decembra sēdē nolēmusi uzdot Saeimas Sociālo un 

darba lietu komisijai kopā ar Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisiju līdz 2017. gada 
31. decembrim izvērtēt un izstrādāt grozījumus attiecīgajos likumos, lai īstenotu principu, ka par 
valsts maksātajām 1. līmeņa pensijām nav jāpiemēro iedzīvotāju ienākuma nodoklis, pamatojoties 
uz 10 748 Latvijas pilsoņu kolektīvo iesniegumu “Pensija bez nodokļa”. 

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2016. gada 22. decembrī


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	6156
	_GoBack
	6156
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	p74
	p-46544
	p75
	p-46545
	p76
	p-46546
	p77
	p-46547
	p78
	p-46548
	p79
	p-46549
	p80
	p-46550
	p12
	p-495559
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	6156
	_GoBack
	mainRow
	_GoBack
	mainRow
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	_GoBack
	6156
	6156
	6156
	_GoBack
	6156
	6156
	6156
	6156
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	6156
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	6156
	_GoBack
	_GoBack
	1.	427L/12	Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”
	2.	428L/12	Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu”
	3.	429L/12	Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā
	4.	430L/12	Grozījumi Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likumā
	5.	431L/12	Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā
	6.	432L/12	Grozījums Valsts civildienesta likumā
	7.	433L/12	Grozījumi Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas likumā
	8.	434L/12	Par likuma “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli” atzīšanu par spēku zaudējušu
	9.	435L/12	Grozījumi Autoceļu lietošanas nodevas likumā
	10.	436L/12	Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā
	11.	437L/12	Grozījumi likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”
	12.	438L/12	Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā
	13.	439L/12	Grozījumi Alkoholisko dzērienu aprites likumā
	14.	440L/12	Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
	15.	441L/12	Grozījumi likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”
	16.	442L/12	Par valsts budžetu 2017. gadam
	17.	443L/12	Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā
	18.	444L/12	Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2017., 2018. un 2019. gadam
	19.	445L/12	Grozījumi Izglītības likumā
	20.	446L/12	Grozījumi Augstskolu likumā
	21.	447L/12	Grozījumi Jaunatnes likumā
	22.	448L/12	Grozījumi Muitas likumā
	23.	449L/12	Grozījumi Būvniecības likumā
	24.	450L/12	Grozījums Energoefektivitātes likumā
	25.	451L/12	Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru”
	26.	452L/12	Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
	27.	453L/12	Grozījumi Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likumā
	28.	454L/12	Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
	29.	455L/12	Grozījumi Ūdens apsaimniekošanas likumā
	30.	456L/12	Grozījumi Iepakojuma likumā
	31.	457L/12	Grozījumi likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”
	32.	458L/12	Grozījumi likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”
	33.	459L/12	Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām”
	34.	460L/12	Grozījumi Valsts sociālo pabalstu likumā
	35.	461L/12	Grozījumi Bērnu tiesību aizsardzības likumā
	36.	462L/12	Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
	37.	463L/12	Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli”
	38.	464L/12	Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā
	39.	465L/12	Grozījumi Kriminālprocesa likumā
	40.	466L/12	Grozījumi Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumā
	41.	467L/12	Grozījumi Elektroenerģijas tirgus likumā 
	42.	468L/12	Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likums
	43.	469L/12	Kontu reģistra likums
	44.	470L/12	Grozījumi Ģeotelpiskās informācijas likumā
	45.	471L/12	Grozījumi Zemes ierīcības likumā
	46.	472L/12	Grozījumi Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā
	47.	473L/12	Grozījumi Likumā par ostām
	48.	474L/12	Grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likumā
	49.	475L/12	Grozījums Pasta likumā
	50.	476L/12	Grozījumi Apsardzes darbības likumā
	51.	477L/12	Grozījumi Elektronisko sakaru likumā
	52.	478L/12	Grozījums likumā “Par Valsts ieņēmumu dienestu”
	53.	479L/12	Grozījumi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā
	54.	480L/12	Grozījumi likumā “Par grāmatvedību”
	55.	481L/12	Grozījumi Kredītiestāžu likumā
	56.	482L/12	Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā
	57.	483L/12	Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
	58.	484L/12	Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas
nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā
	59.	485L/12	Grozījumi Ceļu satiksmes likumā 
	60.	486L/12	Grozījumi Civilprocesa likumā
	61.	Paziņojums
	62.	Paziņojums
	63.	Paziņojums
	64.	Paziņojums
	65.	Paziņojums
	66.	Paziņojums
	67.	Paziņojums
	68.	Paziņojums
	69.	Paziņojums
	70.	Paziņojums

